
1

Distribution of Sparganium erectum in the Czech Republic 

Author of the map: Zdenek Kaplan

Map produced on: 18-11-2015

Database records used for producing the distribution map of Sparganium erectum published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records for Atlas of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by
Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FK ČBS:  Records from the Floristic Summer Schools of the Czech Botanical Society (managed by Czech Botanical Society)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

Fond B. Slavíka:  Field Record Cards of Bohumil Slavík (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

ND JčP ČBS:  Floristic Database of the South Bohemian Branch of the Czech Botanical Society (managed by South Bohemian Branch
of the Czech Botanical Society)

NDOP:  Species Occurrence Database (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

Vysočina:  Floristic Database of the Vysočina Region (managed by Libor Ekrt)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; komentář zapsaný při tvorbě záznamu  – comments imported into the Pladias database;
komentář přidaný při tvorbě mapy  – comments added in the Pladias database by the author of the map or other persons;
původnost – geographic origin (původní – native; nepůvodní – alien); ID – record ID.

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



2

4951d

lokalita: distr. Děčín: ad ripam piscinae in peripheria mer. pagi Lobendava (ca. 1 km. situ bor.-or. a colle Poustevník), alt. ca. 340 m s.
m.
nejbližší obec: Horní Poustevna, okres Děčín
souřadnice: 51°0'27.49''N, 14°17'55.30''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1976-07-21
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888129

4952c

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Šluknovský výběžek: Liščí: cca 1km V od S okraje obce, mokřad v terénní depresi mezi lesními porosty, pramenní oblast
Liščího potoka, podmáčené olšiny
nejbližší obec: Liščí, okres Děčín
souřadnice: 51°2'7.00''N, 14°21'56.00''E
nadmořská výška: 425-430 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
pramen: Čáp J. (2000): Rašeliništní mokřad u Liščí. - Severočes. Přír. 32: 93-94.
projekt: FLDOK
ID: 7900093

4952d

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: pol. okr. Šluknov
nejbližší obec: Šluknov, okres Děčín
souřadnice: 51°0'15.05''N, 14°27'11.37''E, ± 3000m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
pramen: Neumann & Fischer ex Dittrich in Weitenweb. Beitr. 4: 26, 1839 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury
do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886254

4956c

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: l0078_031211_478_V1F
nejbližší obec: Andělka, okres Liberec
souřadnice: 51°0'0.58''N, 15°0'9.25''E, ± 65m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Luděk Mazánek
pramen: Luděk Mazánek. l0078: l0078. 2004.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 13.07.2003 - 26.08.2004
ID: 6122329

5052a

lokalita: okr. Děčín: Mikulášovice, rybníček 450 m JJZ od dolního nádraží, 50°58'49"s.z.š., 14°20'9"v.z.d. (WGS 84)
nejbližší obec: Mikulášovice, okres Děčín
souřadnice: 50°58'49.00''N, 14°20'9.00''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2011-07-25
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889076

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



3

lokalita: okr. Děčín: Mikulášovice, rybník 500 m J od horního nádraží, 50°57'5"s.z.š., 14°23'25"v.z.d. (WGS 84)
nejbližší obec: Mikulášovice, okres Děčín
souřadnice: 50°57'5.00''N, 14°23'25.00''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2011-07-26
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889077

lokalita: distr. Děčín: in paludosis ad rivulum situ bor. a cota 492 (Hůrka) in adjacentibus mer.-occ. pagi Mikulášovice, alt. ca. 460-480
m s. m.
nejbližší obec: Mikulášovice, okres Děčín
nadmořská výška: 460-480 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1976-07-31
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888128

5052b

lokalita: distr. Děčín: in pratis humidis vallis rivi Stříbrný potok dicti ca. 1-2 km situ mer.-occ. ab opp. Šluknov, alt. ca. 360-380 m s.
m.
nejbližší obec: Šluknov, okres Děčín
souřadnice: 50°59'23.70''N, 14°26'3.13''E
nadmořská výška: 360-380 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1976-07-20
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889075

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Brtníky, údolí potůčku a přilehlé svahy na S okraji obce
souřadnice: 50°57'25.00''N, 14°27'7.00''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1997-07-13
nálezce: J. Čáp
projekt: ČNFD
ID: 2957180

5052c

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Kopec
nejbližší obec: Kopec, okres Děčín
souřadnice: 50°56'40.84''N, 14°24'52.10''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2011-07
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
pramen: Rydlo Jan, Rydlo Jaroslav. Vodní makrofyta v mikulášovické části CHKO Labské pískovce. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7293018

5052d

lokalita: Rybníček mezi Krásnou Lípou a Zahrady - hojný
nejbližší obec: Krásná Lípa, okres Děčín
souřadnice: 50°55'38.22''N, 14°29'42.97''E, ± 1500m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
pramen: Neuhäusl, Ochr. Př. 14,4: 115, 1959 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. –
Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888131

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



4

lokalita: okr. Děčín: Brtníky, rybníček 750 m J až JJZ od nádraží, 50°56'41"s.z.š., 14°26'13"v.z.d. (WGS 84)
nejbližší obec: Staré Křečany, okres Děčín
souřadnice: 50°56'41.00''N, 14°26'13.00''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2011-07-26
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889078

lokalita: okr. Děčín: Kopec, rybníček v osadě, 1,6 km ZJZ od nádraží Brtníky, 50°56'45"s.z.š., 14°25'8"v.z.d. (WGS 84)
nejbližší obec: Staré Křečany, okres Děčín
souřadnice: 50°56'45.00''N, 14°25'8.00''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2011-07-26
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889079

5053a

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: pol. okr. Rumburk
nejbližší obec: Rumburk, okres Děčín
souřadnice: 50°57'23.06''N, 14°33'11.78''E, ± 3000m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
pramen: Neumann & Fischer ex Dittrich in Weitenweb. Beitr. 4: 26, 1839 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury
do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886255

5053c

původní jméno: Sparganium erectum s.l.
lokalita: 487. Krásná Lípa: okolí rybníčku asi 700 m Z žel. zastávky Krásná Lípa město
nejbližší obec: Krásná Lípa, okres Děčín
souřadnice: 50°54'22.00''N, 14°30'5.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1998
nálezce: Milan Štech
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9446822

5056a

původní jméno: Sparganium ramosum
lokalita: Čechy: Frýdlantsko: dva rybníčky vých. od Feldhäuser [= osada V Poli] u Tschernhausen [= Černousy]
nejbližší obec: Višňová, okres Liberec
souřadnice: 50°59'37.52''N, 15°3'12.16''E, ± 270m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
pramen: Firbas Fr., Heimatk. Friedl. 1/3: 195, 1925 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886209

lokalita: Černousy, rybník Dubák 1,5 km JZ od vsi
nejbližší obec: Višňová, okres Liberec
souřadnice: 50°59'45.18''N, 15°2'22.82''E, ± 550m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2007-07-30
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888745

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



5

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Černousy, osada V Poli, rybník v osadě (1 z dvou)
souřadnice: 50°59'38.20''N, 15°3'1.40''E, ± 20m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1962-07-26
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. et Rydlo J. (2008): Vodní makrofyta v rybnících u osady V Poli u Černous na Frýdlantsku. - Muz. Současnost, Roztoky
u Prahy, ser. natur., 23: 168-178.
projekt: ČNFD
ID: 1121429

5056b

původní jméno: Sparganium erectum subsp. cf. microcarpum
lokalita: Arnoltice (okr. Liberec), Arnoltický potok v obci u autobusové zastávky, cca 70 m před ústím, cca 290 m n. m., 50°57'45,1"N,
15°05'49,0"E
nejbližší obec: Bulovka, okres Liberec
souřadnice: 50°57'45.10''N, 15°5'49.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2012-10-11
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9960851

5056c

lokalita: bei Friedland [= Frýdlant]
nejbližší obec: Frýdlant, okres Liberec
souřadnice: 50°55'21.29''N, 15°4'19.89''E
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
pramen: Čelakovský, Prodromus 1881
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s kvadrantem 5056d
ID: 9888140

lokalita: Bei Friedland [= Frýdlant]
nejbližší obec: Frýdlant, okres Liberec
souřadnice: 50°55'21.29''N, 15°4'19.89''E
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
nálezce:  Seibt
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s kvadrantem 5056d
ID: 9888142

5056d

lokalita: Okres Liberec: Raspenava, močál pod žel. náspem trati do Frýdlantu jižně od k. 333; ca 320 m
nejbližší obec: Raspenava, okres Liberec
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1959-08-18
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888141

lokalita: Okres Liberec: Luh, močály v údolí potůčku Karolintaler Bach [= Pekelský potok] jižně od k. 391 západně od osady Peklo;345
m
nejbližší obec: Raspenava, okres Liberec
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1959-08-18
nálezce: V. Jehlík; V. Skalický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889080

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



6

5149d

lokalita: okr. Ústí n. L.: Petrovice, rybník, 50°49'3"s.z.š., 13°59'32"v.z.d. (WGS 84)
nejbližší obec: Petrovice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°49'3.00''N, 13°59'32.00''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2013-08-27
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: herb. Jar. Rydlo
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888935

původní jméno: Sparganium erectum
souřadnice: 50°48'55.00''N, 13°59'3.00''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2013-08-27
nálezce: Jan Rydlo
pramen: Rydlo J. et Rydlo J. (2013): Vodní makrofyta v českokamenické a levobřežní části CHKO Labské pískovce. - Severočes. Přír.,
Litoměřice, 44: 73-101.
projekt: ČNFD
ID: 1353223

5150c

lokalita: okr. Ústí n. L.: Rájec, tůň, 50°48'29,5"s.z.š., 14°0'2,5"v.z.d. (WGS 84)
nejbližší obec: Tisá-Rájec, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°48'29.50''N, 14°0'2.50''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2013-08-27
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: herb. Jar. Rydlo
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887894

lokalita: okr. Děčín: Ostrov, rybník u hotelu Ostrov, 50°48'15"s.z.š., 14°2'49"v.z.d. (WGS 84)
nejbližší obec: Tisá, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°48'15.00''N, 14°2'49.00''E
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 2013-08-28
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: herb. Jar. Rydlo
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889467

lokalita: okr. Děčín: Sněžník, Oborský rybník, 50°48'21"s.z.š., 14°4'20"v.z.d. (WGS 84)
nejbližší obec: Jílové, okres Děčín
souřadnice: 50°48'21.00''N, 14°4'20.00''E
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 2013-08-28
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: herb. Jar. Rydlo
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889069

původní jméno: Sparganium erectum
souřadnice: 50°48'15.00''N, 14°2'59.00''E
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 2013-08-28
nálezce: Jan Rydlo
pramen: Rydlo J. et Rydlo J. (2013): Vodní makrofyta v českokamenické a levobřežní části CHKO Labské pískovce. - Severočes. Přír.,
Litoměřice, 44: 73-101.
projekt: ČNFD
ID: 1353409

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



7

5150d

lokalita: okr. Děčín: Maxičky, rybník Vlčí jezero, 50°48'35"s.z.š., 14°8'0"v.z.d. (WGS 84)
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°48'35.00''N, 14°7'60.00''E
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 2013-08-28
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: herb. Jar. Rydlo
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889067

lokalita: okr. Děčín: Maxičky, Královomlýnský rybník, 50°50'1,5"s.z.š., 14°9'18"v.z.d. (WGS 84)
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°50'1.50''N, 14°9'18.00''E
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 2013-08-28
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: herb. Jar. Rydlo
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889068

původní jméno: Sparganium erectum
souřadnice: 50°48'35.00''N, 14°7'60.00''E
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 2013-08-28
nálezce: Jan Rydlo
pramen: Rydlo J. et Rydlo J. (2013): Vodní makrofyta v českokamenické a levobřežní části CHKO Labské pískovce. - Severočes. Přír.,
Litoměřice, 44: 73-101.
projekt: ČNFD
ID: 1353412

5151b

lokalita: Labské pískovce: Janov, rybníček Z od vsi, 50°51'29"s.z.š., 14°15'49,5"v.z.d. (WGS 84
nejbližší obec: Janov, okres Děčín
souřadnice: 50°51'29.00''N, 14°15'49.50''E
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 2012-08-13
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: herb. Jar. Rydlo
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889071

lokalita: Labské pískovce: Kamenická Stráň, rybníček u silnice 200 m ZSZ od vsi, 50°51'5"s.z.š., 14°19'49"v.z.d. (WGS 84)
nejbližší obec: Růžová, okres Děčín
souřadnice: 50°51'5.00''N, 14°19'49.00''E
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 2012-08-13
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: herb. Jar. Rydlo
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 46d
ID: 9889072

původní jméno: Sparganium erectum
souřadnice: 50°51'5.00''N, 14°19'49.00''E
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 2012-08-13
nálezce: Jan Rydlo
pramen: Rydlo J. et Rydlo J. (2013): Vodní makrofyta v českokamenické a levobřežní části CHKO Labské pískovce. - Severočes. Přír.,
Litoměřice, 44: 73-101.
projekt: ČNFD
ID: 1353382

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



8

5151c

lokalita: okr. Děčín: Maxičky, velký rybník, 50°48'23"s.z.š., 14°10'49"v.z.d. (WGS 84)
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°48'23.00''N, 14°10'49.00''E
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 2013-08-26
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: herb. Jar. Rydlo
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889070

lokalita: Děčín: Maxičky: lesní rybník u křižovatky silnic 0,3 km J od obce. 408 m n. m.
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°48'23.89''N, 14°10'51.76''E, ± 170m
nadmořská výška: 408 m
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 2000-08-03
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: číslo sběru: Kaplan 00/155
ID: 9889066

původní jméno: Sparganium erectum
souřadnice: 50°48'47.00''N, 14°13'40.00''E
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 2012-08-15
nálezce: Jan Rydlo
pramen: Rydlo J. et Rydlo J. (2013): Vodní makrofyta v českokamenické a levobřežní části CHKO Labské pískovce. - Severočes. Přír.,
Litoměřice, 44: 73-101.
projekt: ČNFD
ID: 1353392

5151d

lokalita: Labské pískovce: Nová Oleška, dolní rybník pod vsí, 50°48'40"s.z.š., 14°20'0"v.z.d. (WGS 84)
nejbližší obec: Srbská Kamenice, okres Děčín
souřadnice: 50°48'40.00''N, 14°20'0.00''E
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 2012-08-15
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: herb. Jar. Rydlo
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranici s kvadrantem 5152c
ID: 9889325

původní jméno: Sparganium erectum
souřadnice: 50°49'38.00''N, 14°16'39.00''E
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 2012-08-13
nálezce: Jan Rydlo
pramen: Rydlo J. et Rydlo J. (2013): Vodní makrofyta v českokamenické a levobřežní části CHKO Labské pískovce. - Severočes. Přír.,
Litoměřice, 44: 73-101.
projekt: ČNFD
ID: 1353380

5152b

lokalita: … nordwestlich Daubitz [= Doubice u Krásné Lípy] beim Badehause in gröβ. Zahl „Schilf“
nejbližší obec: Doubice, okres Děčín
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1903-08-12
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888127

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



9

5152c

lokalita: Böhm. Kamniz [= Česká Kamenice]
nejbližší obec: Česká Kamenice, okres Děčín
souřadnice: 50°48'4.33''N, 14°24'53.28''E, ± 1700m
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
pramen: Čelakovský, Prodromus 1881
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s kvadranty 5152d, 5252a a 5252b
ID: 9888125

lokalita: Labské pískovce: Srbská Kamenice, tůň v rezervaci Arba, 50°49'11"s.z.š., 14°21'19"v.z.d. (WGS 84)
nejbližší obec: Srbská Kamenice, okres Děčín
souřadnice: 50°49'11.00''N, 14°21'19.00''E
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 2012-08-14
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: herb. Jar. Rydlo
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889065

lokalita: Labské pískovce: Všemily, tůň pod svahem, 50°50'20"s.z.š., 14°22'55"v.z.d. (WGS 84)
nejbližší obec: Jetřichovice, okres Děčín
souřadnice: 50°50'20.00''N, 14°22'55.00''E
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 2012-08-14
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: herb. Jar. Rydlo
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889073

lokalita: Labské pískovce: Všemily, tůň, 50°50'12"s.z.š., 14°21'47"v.z.d. (WGS 84)
nejbližší obec: Srbská Kamenice, okres Děčín
souřadnice: 50°50'12.00''N, 14°21'47.00''E
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 2012-08-14
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: herb. Jar. Rydlo
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889074

původní jméno: Sparganium erectum
souřadnice: 50°50'20.00''N, 14°22'55.00''E
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 2012-08-14
nálezce: Jan Rydlo
pramen: Rydlo J. et Rydlo J. (2013): Vodní makrofyta v českokamenické a levobřežní části CHKO Labské pískovce. - Severočes. Přír.,
Litoměřice, 44: 73-101.
projekt: ČNFD
ID: 1353092

5153a

lokalita: S Čechy: Krásná Lípa: rybník Světlík [u osady Světlík]: vodní příkopy na S břehu rybníka
nejbližší obec: Horní Podluží, okres Děčín
souřadnice: 50°53'57.16''N, 14°33'0.85''E, ± 200m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1994-07-05
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888130

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



10

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 3. Rybníček pod Tolštejnem, Jiřetín pod Jedlovou, Rozhled
nejbližší obec: Jiřetín pod Jedlovou, okres Děčín
souřadnice: 50°51'20.00''N, 14°34'46.00''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1994-07-06
pramen: Härtel H. & Bauer P. et al. (1999): Floristický kurs Severočeské pobočky České botanické společnosti ve Chřibské 1994. -
Severočes. Přír. 31: 83-90.
projekt: FLDOK
ID: 9433890

5153b

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: l0028lh_022410_161_V1F
nejbližší obec: Horní Světlá pod Luží, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°51'19.30''N, 14°37'22.48''E, ± 2m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2001
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0028lh: l0028lh. 2001.
projekt: NDOP
ID: 5890535

5153c

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: l0028lh_022414_156_M1.1
nejbližší obec: Falknov, okres Děčín
souřadnice: 50°48'35.71''N, 14°33'3.17''E, ± 13m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2001
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0028lh: l0028lh. 2001.
projekt: NDOP
ID: 5898632

5153d

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 14. Louka po obou stranách polní cesty z chaty Luž do Horní Světlé představuje typic.podmáč.louku, včetně rybníčku L od
nejbližší obec: Luž
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1979-07-17
pramen: Grulich V. & Pyšek P. (1979): Floristické materiály z okolí Horní Světlé (okr. Česká Lípa). - Severočes. Přír. 10: 37-49.
projekt: FLDOK
ID: 8741293

5155c

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: l0001_031309_149_V1F
nejbližší obec: Chotyně, okres Liberec
souřadnice: 50°50'9.71''N, 14°52'29.60''E, ± 31m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 2001-06-01
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0001: l0001. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6132119

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



11

5155d

lokalita: Panenská Hůrka (u Chrastavy), 400 m V od kostela, rybníček při ústí „Chladného dolu“, 325 m n.m
nejbližší obec: Bílý Kostel nad Nisou, okres Liberec
souřadnice: 50°48'25.95''N, 14°56'19.23''E, ± 40m
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
nálezce: P. Petřík
herbář: herb. P. Petřík
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889085

lokalita: Chrastava (okr. Liberec), 1,175 km V žel. st. Chrastava, druhý chrastavský rybník – litorál, 300 m
nejbližší obec: Chrastava, okres Liberec
souřadnice: 50°48'39.14''N, 14°58'10.24''E, ± 80m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 2003-08-29
nálezce: P. Petřík
herbář: herb. P. Petřík
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888132

lokalita: Andělská Hora [u Chrastavy] (okr. Liberec), asi 400 m S od kostela v obci, při dolní části svahu v mokřisku louky podsv.
Filipendulenion (několik polykormonů), 300 m
nejbližší obec: Chrastava, okres Liberec
souřadnice: 50°48'9.20''N, 14°57'20.37''E, ± 120m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2003-08-18
nálezce: P. Petřík
herbář: herb. P. Petřík
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888175

5156a

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: l0005_031401_109_M1.1
nejbližší obec: Dětřichov u Frýdlantu, okres Liberec
souřadnice: 50°53'18.67''N, 15°2'7.58''E, ± 46m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2000
nálezce: Jan Burda
pramen: Jan Burda. l0005: l0005. 2001.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 01.08.2000 - 01.08.2001
ID: 6153028

5156c

lokalita: Okres Liberec: Krásná Studánka, u stružky pod žel. náspem trati na Frýdlant VJV od k. 442; ca 400 m
nejbližší obec: Krásná Studánka, okres Liberec
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1964-08-01
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888138

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



12

5247d

lokalita: 85. Kruš. hory: SZ Čechy: Moldava (okr. Teplice): na břehu rybníčku (horního) 1,1 km SZ od vrchu Nad křížkem (k. 857,1), u
zaniklé obce Pastviny
nejbližší obec: Moldava, okres Teplice
souřadnice: 50°42'39.83''N, 13°37'40.12''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2006-09-20
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889261

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: S Čechy: Moldava (okr. Teplice): vodní nádrž na Moldavském potoce (větší, západnější) na S okraji obce.
nejbližší obec: Moldava, okres Teplice
souřadnice: 50°43'17.58''N, 13°38'54.75''E, ± 100m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2010-07-21
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: velmi hojně
ID: 9890113

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: SZ Čechy: Moldava (okr. Teplice): na břehu rybníčku u zaniklé obce Pastviny 1,2 km SZ od vrchu Nad křížkem (857,1)
nejbližší obec: Moldava, okres Teplice
souřadnice: 50°42'41.32''N, 13°37'40.12''E, ± 150m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2009-07-29
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9890115

5249b

lokalita: 25a. Krušn. podh. vl.: S Čechy: Krásný Les (okr. Ústí n. Labem): na břehu potoka Slatina při J okraji silnice Krásný Les –
Petrovice
nejbližší obec: Krásný Les, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°46'21.71''N, 13°57'18.16''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2003-09-06
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888929

lokalita: 25a. Krušn. podh. vl.: S Čechy: Petrovice (okr. Ústí n. Labem): meliorační příkop 0,7 km ZJZ od křižovatky (Krásný Les –
Petrovice – Nakléřov) na J okraji obce
nejbližší obec: Petrovice, okres Ústí nad Labem
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1999-07-27
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888930

lokalita: 25a. Krušn. podh. vl.: S Čechy: Petrovice (okr. Ústí n. Labem): Mordová rokle, malý rybníček cca 0,6 km SZ od vrchu
Mordovna (k. 625)
nejbližší obec: Petrovice, okres Ústí nad Labem
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1994-08-05
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888933

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



13

původní jméno: Sparganium erectum subsp. erectum
lokalita: Severní Čechy, okr. Ústí n. L., obec Petrovice v Krušných horách. Mokřinatá loučka asi 1,5 km V od obce, poblíž Olšového
potoka. Hojně v zatopených stružkách a bahnitých místech.
nejbližší obec: Petrovice u Chabařovic, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°47'22.69''N, 13°59'46.72''E, ± 500m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1980-07-25
nálezce: Petr Pekárek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9965047

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: /27/ Krušné hory: Petrovice: mokřina při Olšovém potoku asi 1,5 km V od obce, hojně v zatopených bahnitých stružkách
nejbližší obec: Petrovice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°47'22.83''N, 13°59'45.40''E, ± 100m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1980
pramen: Pekárek P. (1989): Příspěvek ke květeně Ústecka 2. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 24: 118-120.
projekt: FLDOK
ID: 9046756

5249c

lokalita: 85. Kruš. hory: SZ Čechy: Habartice (u Fojtovic, okr. Teplice): PR Černá louka, malá vodní nádrž 1,3 km VSV od vrchu
Mohelnice (k. 746,2)
nejbližší obec: Fojtovice, okres Teplice
souřadnice: 50°44'8.57''N, 13°53'11.88''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2006-09-10
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889260

5250a

lokalita: okr. Ústí n. L.: Antonínov, tůňka, 50°47'14"s.z.š., 14°0'16"v.z.d. (WGS 84)
nejbližší obec: Tisá, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°47'14.00''N, 14°0'16.00''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2013-08-27
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: herb. Jar. Rydlo
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887893

lokalita: 25a. Krušn. podh. vl.: S Čechy: Tisá (okr. Ústí n. Labem): okraj malého rybníčku ve vojenském prostoru 1,9 km JV–VJV od
Holého vrchu (k. 615,6)
nejbližší obec: Libouchec, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°45'47.27''N, 14°0'54.90''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2003-08-29
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888934

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



14

5251a

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Č. Stř., oblast Březiny, ob. na březích potoků
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°45'39.39''N, 14°14'36.62''E, ± 500m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
pramen: Šimr J., Čas. Nár. Mus. odd. př. 105: 106-107, 1931 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945.
– Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886221

5251c

lokalita: Elbinsel b. Jakuben [= Jakuby, dnes rezervace "Nebočadský luh" SV od železniční stanice Dobkovice]
nejbližší obec: Dobkovice, okres Děčín
souřadnice: 50°43'14.56''N, 14°11'35.20''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1885-07
nálezce: J. Schubert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888122

5252a

lokalita: FK Děčín: 356) Stará Oleška, Olešský rybník
nejbližší obec: Huntířov, okres Děčín
souřadnice: 50°47'55.17''N, 14°20'30.23''E, ± 1000m
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
nálezce:  Dostál;  Hrouda
pramen: Severočes. přír. příl. 1986 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms.
[Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888126

lokalita: okr. Děčín: Stará Oleška: Olešský rybník
nejbližší obec: Huntířov, okres Děčín
souřadnice: 50°47'55.17''N, 14°20'30.23''E, ± 1000m
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 1993-07-19
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889064

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 356. Stará Oleška: Olešský rybník
nejbližší obec: Stará Oleška, okres Děčín
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 1984-07-14
nálezce: Josef Dostál; Lubomír Hrouda
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8979944

5252b

lokalita: Prácheň, tůňka pod Panskou skálou
nejbližší obec: Kamenický Šenov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°46'10.83''N, 14°29'4.56''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2010-08
nálezce: T. Rejzek
herbář: herb. T. Rejzek
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889081

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



15

5252c

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Lok.3. Rybník na Vrbovém potoce 1,3km V od Karlovky u Žandova,
nejbližší obec: Karlovka u Žandova, okres Děčín
souřadnice: 50°44'32.00''N, 14°24'56.00''E
nadmořská výška: 310-375 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2001-08
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v rybnících v okolí Karlovky u Žandova v Českém středohoří. - Severočes. Přír. 38: 179-185.
projekt: FLDOK
ID: 8138617

5252d

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: u0134cs_022422_627_M1.1
nejbližší obec: Volfartice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°44'26.70''N, 14°26'17.30''E, ± 77m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2003-05-20
nálezce: Aleš Friedrich
pramen: Aleš Friedrich. u0134cs: u0134cs. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6011875

5253a

původní jméno: Sparganium microcarpum
lokalita: Č. Lipa, v oboře u Hajdy
nejbližší obec: Nový Bor, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°46'36.09''N, 14°34'19.84''E, ± 1000m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
nálezce: J. Anders
pramen: Hantschel F., Mitth. Nordböhm. Excurs.-Club. 22: 71, 1899 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do
roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranici s fytochoriony 53b a 50
ID: 9886284

lokalita: Thiergartenteich bei Haida [= rybník v oboře u Nového Boru]
nejbližší obec: Nový Bor, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°45'1.43''N, 14°34'20.09''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
pramen: Čelakovský L. J. 1896: Ueber die ramosen Sparganien Böhmens. Österr. Bot. Z. 46: 377–381, 421–433, Tab. VIII
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889083

lokalita: … b. Haida [= Nový Bor S České Lípy]
nejbližší obec: Nový Bor, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°45'31.01''N, 14°33'24.49''E, ± 2000m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1892-07
nálezce: J. Anders
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888165

původní jméno: Sparganium ramosum
lokalita: Thiergartenteich b. Haida [= rybník v oboře u Nového Boru]
nejbližší obec: Nový Bor, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°45'1.36''N, 14°34'18.96''E, ± 50m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1892-07
nálezce: J Anders
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9890002

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



16

5253b

lokalita: Cvikov: rybník asi 400 m SSV od náměstí
nejbližší obec: Cvikov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°46'50.74''N, 14°38'1.72''E, ± 50m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2003
nálezce: Tomáš Rejzek
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 50; Poznámka Z. Kaplan: viděl jsem jen plody v sáčku, nevím,
zda se dochoval doklad
ID: 9889084

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Kunratice u Cvikova_3470765
nejbližší obec: Kunratice u Cvikova, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°46'2.03''N, 14°39'42.77''E, ± 51m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2007-08-11
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Rejzek T. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0347. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5464028

5253c

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: l0108_022424_355_M1.7
nejbližší obec: Janov u Nového Boru, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°44'15.90''N, 14°34'18.59''E, ± 43m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2002-07-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0108: l0108. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6017845

5254a

lokalita: Sev. Čechy - Strassteich [bažina pod tratí JZ obce] u Jablonné[ho v Podještědí] - v horní ….? v přítokové zoně rybníka
nejbližší obec: Velký Valtinov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°45'17.76''N, 14°44'42.58''E
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
pramen: Neuhäusl, Ochr. Př. 14,4: 116, 1959 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. –
Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888174

5254b

lokalita: Podještědí: vypuštěný rybník poblíž Jablonného v Podještědí, při silnici na hrad Lemberk, liberecká výpadovka
nejbližší obec: Jablonné v Podještědí, okres Liberec
souřadnice: 50°46'39.62''N, 14°46'58.57''E, ± 800m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1995-10-21
nálezce: M. Haasová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888173

5254d

lokalita: Ralská pah.: Sedlický ryb. [= bývalý Sedlišťský rybník, později upraven na odkaliště]
nejbližší obec: Stráž pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'35.09''N, 14°46'42.77''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
nálezce:  Čvančara
pramen: Čvančara, Sbor. Severočes. muzea Liberec 9:14, 1977 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z
let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888161

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



17

lokalita: Mimoň: dno vypuštěného Sedlického rybníka Z od obce Stráž pod Ralskem, cca 304 m
nejbližší obec: Stráž pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'35.09''N, 14°46'42.77''E
nadmořská výška: 304 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1975-08-07
nálezce:  Čvančara
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888156

5255a

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: l0067_031319_676_M1.3
nejbližší obec: Zdislava, okres Liberec
souřadnice: 50°46'5.30''N, 14°52'50.20''E, ± 3m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2002
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petr Petřík. l0067: l0067. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6143159

5255b

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: l0014_031320_125_T1.6
nejbližší obec: Machnín, okres Liberec
souřadnice: 50°47'43.62''N, 14°58'43.00''E, ± 55m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2001
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petr Petřík. l0014: l0014. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6143826

5255c

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: l0058_033103_444_X14
nejbližší obec: Hamr na Jezeře, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'19.19''N, 14°50'17.48''E, ± 142m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2002-05-01
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0058: l0058. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6202517

5255d

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: l0069_031325_416_X7
nejbližší obec: Křižany, okres Liberec
souřadnice: 50°44'53.02''N, 14°56'26.66''E, ± 54m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2002
nálezce: Jitka Thelenová
pramen: Jitka Thelenová. l0069: l0069. 2003.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 17.05.2002 - 12.10.2003
ID: 6150021

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



18

5256a

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Liberec 36,nad rybníkem
souřadnice: 50°45'45.00''N, 15°3'29.00''E, ± 250m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1990-06-30
nálezce: R. Višňák
pramen: Višňák R. (1992): Vegetace a flóra města Liberec I-III. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2496850

5256b

lokalita: Liberec: mokřiny na Harcovském potoce, 1 km SZ od obce Lukášov, ca 400 m
nejbližší obec: Lukášov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°45'34.29''N, 15°7'58.05''E, ± 250m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1971-07-23
nálezce:  Čvančara
herbář: BRNU;LIM;PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888133

5256c

lokalita: Liberec, Liberec XXXVI: nad rybníkem Dlouhý Most
nejbližší obec: Dlouhý Most, okres Liberec
souřadnice: 50°42'41.81''N, 15°4'33.13''E, ± 1700m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1990-07-30
nálezce: R. Višňák
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888135

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Liberec, rybí sádky pod rybníky Doubí I, II mezi místními částmi Pilínkov, Vesec a Doubí v jižní části města; ve vodě, na
obnažených dnech a ve stěnách sádek a v sekaných trávnících v okolí
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
souřadnice: 50°43'44.00''N, 15°3'1.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2010-07-13
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: menší porost
ID: 9956219

5256d

lokalita: Okr. Liberec: rybníček u Proseče nad Nisou, 550 m
nejbližší obec: Proseč nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1995-07-26
nálezce: K. Chaloupková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888139

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



19

lokalita: Liberecká kotlina: Proseč-Peklo
nejbližší obec: Jablonec nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°44'18.67''N, 15°6'42.02''E, ± 400m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1979-08-13
nálezce:  Studnička
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888137

lokalita: Jablonec n. N.: rybníček v Jezdecké ulici
nejbližší obec: Jablonec nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°43'57.77''N, 15°9'10.93''E, ± 100m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1977-09-07
nálezce:  Studnička
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888134

lokalita: Rýnovice, příkopy nad koupalištěm
nejbližší obec: Jablonec nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1921-07-17
nálezce:  Wünsch
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888136

5257a

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: PR Malá Strana
nejbližší obec: Horní Maxov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°45'53.91''N, 15°12'21.75''E, ± 617m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1991
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák R. Zpráva o inventarizačním průzkumu Malá Strana. 0.
projekt: NDOP
ID: 6678263

5257c

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Jablonec n. Nisou, vodní nádrž Mšeno
souřadnice: 50°44'30.00''N, 15°10'20.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 507 m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1998
nálezce: P. Petřík
pramen: Petřík P. (2002): Flóra a vegetace obnaženého dna přehrady v Jablonci nad Nisou. - Severočes. Přír., Litoměřice, 33-34:
131-149.
projekt: ČNFD
ID: 1146728

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Jablonec n. Nisou, vodní nádrž Mšeno
souřadnice: 50°44'31.00''N, 15°10'17.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 507 m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1998
nálezce: P. Petřík
pramen: Petřík P. (2002): Flóra a vegetace obnaženého dna přehrady v Jablonci nad Nisou. - Severočes. Přír., Litoměřice, 33-34:
131-149.
projekt: ČNFD
ID: 1146627

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



20

5259d

původní jméno: Sparganium ramosum subsp. neglectum
lokalita: Krkonoše: ČM při úpatí sjezdovek pod Medvědínem, jen 3 kusy, ca 770m (Št.)
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'3.68''N, 15°36'20.63''E
nadmořská výška: 770 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
pramen: Procházka, Štursa in Opera Corcon. 9/1972;162 fide Rozpisy do 1990 ms. 2/5, ut S. ramosum subsp. neglectum
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888535

5347d

lokalita: Litvínov I, v bahně tůní na cvičišti Svazarmu
nejbližší obec: Litvínov, okres Most
souřadnice: 50°36'8.00''N, 13°37'50.49''E, ± 300m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1957-06-15
nálezce:  Hulán
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887633

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Litvínov, areál s rybníčky na Radčickém potoce 1,7 km VSV-SV žel. stanice ; ve vodě, na obnažených dnech a v břehových
partiích rybníčků a v okolních sekaných trávnících
nejbližší obec: Litvínov, okres Most
souřadnice: 50°36'0.70''N, 13°37'54.70''E, ± 50m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2010-07-17
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9957550

5348b

lokalita: 3. Podkrušn. pán.: S Čechy: Mstišov (okr. Teplice): zatopená zbytková jáma po těžbě uhlí 0,75 km JJZ od obce, Z břeh
nejbližší obec: Dubí, okres Teplice
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2007-09-17
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888779

5348c

lokalita: 3. Podkruš. pán.: SZ Čechy: Osek (okr. Teplice): Velký tovární rybník (na J okraji města), Z břeh
nejbližší obec: Osek, okres Teplice
souřadnice: 50°37'13.34''N, 13°41'21.44''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2006-09-12
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888546

lokalita: 3. Podkruš. pán.: SZ Čechy: Háj u Duchcova (okr. Teplice): přeložený tok potoka Bouřlivec V od obce, pod lesem
nejbližší obec: Háj u Duchcova, okres Teplice
souřadnice: 50°38'11.62''N, 13°43'35.60''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2006-07-25
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888781

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



21

lokalita: 3. Podkruš. pán.: SZ Čechy: Duchcov: malý rybníček u silnice (mezi silnicí a rybníkem Vinduška) cca 1,5 km SZ od města
nejbližší obec: Duchcov, okres Teplice
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2005-09-13
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888544

lokalita: 3. Podkruš. pán.: SZ Čechy: Duchcov: na břehu chovného rybníka ZJZ od rybníku Bagr, cca 2,5 km SZ od města
nejbližší obec: Duchcov, okres Teplice
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2005-09-13
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888545

lokalita: 3. Podkruš. pán.: SZ Čechy: Osek (okr. Teplice): Osecký rybník (na JZ okraji města), na břehu
nejbližší obec: Osek, okres Teplice
souřadnice: 50°37'12.75''N, 13°41'9.60''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2002-09-12
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888547

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: SZ Čechy: Duchcov: břeh Kláštereckého [= Loučeneckého] potoka na SSZ okraji města
nejbližší obec: Duchcov, okres Teplice
souřadnice: 50°36'54.63''N, 13°44'11.67''E, ± 500m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2009-09-01
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9890118

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Duchcov, komplex rybích sádek a rybníčků na Loučenském potoce při severozápadním okraji města, 0,8 km JV žel. stanice
Háj u Duchcova; ve vodě, na obnažených dnech a v břehových partiích rybníčků a sádek a v okolních sečených trávnících
nejbližší obec: Duchcov, okres Teplice
souřadnice: 50°36'47.00''N, 13°43'55.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2010-07-16
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9955447

5348d

lokalita: 3. Podkruš. pán.: SZ Čechy: Duchcov: rybníček na okraji lad VSV od obce, 0,45 km JJV od nevýrazného návrší (k. 241,0)
nejbližší obec: Duchcov, okres Teplice
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2008-08-14
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888543

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



22

lokalita: Steinmühle, Teplitz
nejbližší obec: Jeníkov, okres Teplice
souřadnice: 50°37'54.80''N, 13°45'13.90''E, ± 50m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1862-08
nálezce:  Lambert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběratel na schedě neuveden, identifikován podle charakteristického rukopisu: Lambert
ID: 9887635

5349a

lokalita: Mariaschein [= Bohosudov]
nejbližší obec: Krupka, okres Teplice
souřadnice: 50°40'52.99''N, 13°52'38.11''E, ± 600m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
pramen: Čelakovský L. J. 1896: Ueber die ramosen Sparganien Böhmens. Österr. Bot. Z. 46: 377–381, 421–433, Tab. VIII
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888778

lokalita: Teich Kohlenbruch bei Mariaschein [= Bohosudov]
nejbližší obec: Krupka, okres Teplice
souřadnice: 50°40'52.99''N, 13°52'38.11''E, ± 600m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1895-10-26
nálezce: P. Wiesbaur
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887632

5349b

lokalita: Tümpel am Plateau des Strisowitzer Berges [= Střížovice (u Ústí nad Labem): Střížovický vrch]
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'28.43''N, 13°59'12.19''E, ± 800m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1899-07-30
nálezce: J. Schubert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 4b
ID: 9887636

5350a

lokalita: Aussig [= Ústí nad Labem]
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'37.76''N, 14°2'26.49''E, ± 4000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
pramen: Čelakovský L. J. 1896: Ueber die ramosen Sparganien Böhmens. Österr. Bot. Z. 46: 377–381, 421–433, Tab. VIII
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888784

5350b

lokalita: České Středohoří: Povrly: tůně na levém břehu Labe J od nádraží
nejbližší obec: Povrly, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'5.57''N, 14°9'30.47''E, ± 170m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2003-07-21
nálezce: J. Rydlo; L. Němcová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887640

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



23

5351b

lokalita: FK Děčín: 233) Verneřice, rybníček u silnice na Z okraji obce
nejbližší obec: Verneřice, okres Děčín
souřadnice: 50°39'48.43''N, 14°17'26.94''E, ± 110m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
nálezce:  Pyšek
pramen: Severočes. přír. příl. 1986 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms.
[Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888124

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 233. Verneřice: rybníček u silnice na Z okraji obce
nejbližší obec: Verneřice, okres Děčín
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Petr Pyšek
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8975958

5351d

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: u0083cs_024120_240_V2C
nejbližší obec: Muckov, okres Litoměřice
souřadnice: 50°37'20.86''N, 14°18'17.60''E, ± 35m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2002
nálezce: Josef Krause
pramen: Josef Krause. u0083cs: u0083cs. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6058718

5352a

lokalita: Waldtümpel am Brettteich [= Prkenný rybník = Triebschteich] (Politzer Wald) [u Horní Police]
nejbližší obec: Podlesí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'19.23''N, 14°23'41.38''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1931-07
nálezce: K. Preis
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888123

5352b

lokalita: FK Děčín: 334) Stružnice, Ploučnice v obci
nejbližší obec: Stružnice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'42.57''N, 14°27'16.39''E, ± 700m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
nálezce:  Grulich;  Rydlo
pramen: Severočes. přír. příl. 1986 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms.
[Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888172

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 334. Stružnice: Ploučnice v obci
nejbližší obec: Stružnice, okres Česká Lípa
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1984-07-14
nálezce: Jaroslav Rydlo; Vít Grulich
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8979441

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



24

5352c

původní jméno: Sparganium erectum s.l.
lokalita: 41. Dubičná: Dubičenský rybník a jeho břehy
nejbližší obec: Dubičná, okres Litoměřice
souřadnice: 50°37'15.00''N, 14°21'5.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1998
nálezce: Radomír Řepka; Čestmír Ondráček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9435592

5352d

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Holanské a Stvolínecké rybníky: JZ od České Lípy mezi obcemi Holany a Stvolínky, soustavu ryb.tvoří ryb. Koňský a Nebeský
dále silnicí a železnicí odděl.ryb.Dolanský, Hrázský, Holanský, Velká a Malá Nohavice, Velký a Malý Kravský a ryb. Jílek. Vodu odvádí
Bobří potok do Novozámeckého ryb. a u České Lípy se vléva do Ploučnice
nejbližší obec: Holany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'24.00''N, 14°27'47.00''E
nadmořská výška: 237 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1999
pramen: Melingerová M. (2000): Flóra a vegetace Holanských, Stvolíneckých a Manušických rybníků na Českolipsku. - Severočes.
Přír., suppl. 12: 63-75.
projekt: FLDOK
ID: 7900975

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Stvolínky - mokřad 50 SV od zastávky ČD, 0,5 km V obce. Česká Lípa
souřadnice: 50°38'0.80''N, 14°26'24.30''E
nadmořská výška: 262 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2004-09-02
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1440633

5353a

lokalita: Robitzteich bei B.-Leipa
nejbližší obec: Česká lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'51.64''N, 14°30'8.01''E, ± 300m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1919-08-06
nálezce: C. Mell
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888169

lokalita: B. Leipa, Höllengrund [= Česká Lípa-Robeč, údolí Peklo]
nejbližší obec: Kvítkov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'31.31''N, 14°30'22.04''E, ± 1000m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1912-07-23
nálezce: E. Liebaldt
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888168

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



25

lokalita: Am Ufer der Teiche bei Lasmann [?] am Eingang in den Höllengrund [= Česká Lípa-Robeč: údolí Peklo]
nejbližší obec: Česká lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'51.64''N, 14°30'8.01''E, ± 500m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1909-11
nálezce: C. Mell
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888748

lokalita: [Česká Lípa-Robeč:] Nächst Lasmann [?] bei den Robitzteichen
nejbližší obec: Česká lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'51.64''N, 14°30'8.01''E, ± 500m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1909-11
nálezce: C. Mell
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888749

lokalita: Wiesengräben bei dem Bahnhofe in B. Leipa
nejbližší obec: Česká lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'57.11''N, 14°31'26.29''E, ± 2900m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1880-07
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888167

5353b

původní jméno: Sparganium erectum s.l.
lokalita: 247. Zákupy: rybníček 0,3 km SSZ od zámku
nejbližší obec: Zákupy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'26.00''N, 14°38'36.00''E
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1998
nálezce: P. Havlíček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9441050

5353c

lokalita: Novozámecký rybník: břeh v Zahrádkách u Č. Lípy
nejbližší obec: Jestřebí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'47.13''N, 14°32'15.15''E, ± 150m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2003
nálezce: Tomáš Rejzek
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Poznámka Z. Kaplan: viděl jsem jen plody v sáčku, nevím, zda se dochoval doklad
ID: 9888746

lokalita: Bohemia borealis: Ad piscinam Starozámecký [sic!, recte: Novozámecký] rybník inter vicos Zahrádky et Jestřebí procul
oppidum Česká Lípa
nejbližší obec: Jestřebí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'38.89''N, 14°33'1.45''E, ± 2000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1953-07-03
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888158

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



26

lokalita: Biberbach [= Bobří potok] bei B. Leipa
nejbližší obec: Zahrádky, okres Česká Lípa
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1877-07
nálezce:  Schiffner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888170

5353d

lokalita: Jestřebí: u mostu přes Robečský potok, silnice z Jestřebí do Provodína
nejbližší obec: Jestřebí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'45.06''N, 14°35'31.66''E, ± 200m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2003
nálezce: Tomáš Rejzek
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Poznámka Z. Kaplan: viděl jsem jen plody v sáčku, nevím, zda se dochoval doklad
ID: 9888747

původní jméno: Sparganium
lokalita: Jestřebí: břeh kanálu pod mostkem silnice na Provodín
nejbližší obec: Jestřebí u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'44.62''N, 14°35'28.11''E, ± 100m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1986-09-08
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9965057

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 2. Stará pískovna u Provodína, nachází se na J od žel. trati Česká Lípa - Doksy v kú. Provodín, v okolí jsou pískovcové skály
porost. dřevinami
nejbližší obec: Provodín, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'6.00''N, 14°35'31.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1995
nálezce:  Brejle
pramen: Machová I. (1996): Příspěvek ke květeně okolí Provodína na Českolipsku. - Severočes. Přír. 29: 59-64.
projekt: FLDOK
ID: 9425970

5354a

lokalita: Niemes [= Mimoň]
nejbližší obec: Mimoň, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'24.21''N, 14°43'40.52''E, ± 1200m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
pramen: Čelakovský, Prodromus 1881
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888164

5354b

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 2b. Českolipská kotlina: Noviny pod Ralskem: Umělá průrva Ploučnice v obci Noviny pod Ralskem (rozšířená část řeky pod
průrvou). Exkurze konaná 23.-25. 6.2006.
nejbližší obec: Noviny pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'17.00''N, 14°45'44.00''E
nadmořská výška: 292 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2006-06-25
nálezce:  Černý;  Rybka;  Ducháček;  Lustyk
pramen: Černý R. & Adamec L. (2008): Výsledky hydrobotanické exkurze pracovní skupiny pro studium makrofyt vod a mokřadů při
ČBS na Mimoňsko (severní Čechy) v roce 2006. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 43: 337-341.
projekt: FLDOK
ID: 8199363

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



27

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Stráž pod Ralskem_3450488
nejbližší obec: Stráž pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'13.15''N, 14°47'18.49''E, ± 24m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2007-08-18
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0345. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5458555

5354c

lokalita: Bylinná společenstva nivy Ploučnice mezi Mimoní a Bořečkem (okr. Čes. Lípa)
nejbližší obec: Mimoň, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'0.39''N, 14°44'16.17''E, ± 2000m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
nálezce:  Hlaváček;  Pyšek
pramen: Severočes. přír. 21:31 a 55, 1988 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms.
[Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888171

5354d

původní jméno: Sparganium ramosum
lokalita: ist im Plauschnitzer Teiche [= Ploužnický rybník]
nejbližší obec: Ralsko, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'9.52''N, 14°47'31.87''E, ± 270m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
pramen: Wurm Fr., Kümmergeb. 56, 1887 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: "kommt überall in den Sümpfen vor, jedoch nie zahlreich"
ID: 9886247

původní jméno: Sparganium ramosum
lokalita: im Höflitzer Bache häufig [= Hvězdovský potok]
nejbližší obec: Ralsko, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'13.18''N, 14°46'7.86''E, ± 1000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
pramen: Wurm Fr., Kümmergeb. 56, 1887 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: "kommt überall in den Sümpfen vor, jedoch nie zahlreich"
ID: 9886248

lokalita: Ralská pah.: Ploužický ryb. [= Ploužnický?]
nejbližší obec: Ralsko, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'9.74''N, 14°47'32.23''E, ± 480m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
pramen: Čvančara, Sbor. Severočes. muzea Liberec 9:14, 1977 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z
let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888162

lokalita: Ralská pah.: Hvězdovský potok (Wurm 1887)
nejbližší obec: Ralsko, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'8.26''N, 14°47'12.78''E, ± 7000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
pramen: Wurm 1887 fide Čvančara, Sbor. Severočes. muzea Liberec 9:14, 1977 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické
literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888163

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



28

lokalita: [Ploužnice u Mimoně:] Plauschnitzer Teich [= Ploužnický rybník] bei Niemes
nejbližší obec: Ralsko, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'10.49''N, 14°47'32.48''E, ± 450m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
nálezce: C. Mell
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888159

5355a

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 34. Děvínské jezírko a Děvínska loučka, k. ú. Hamr pod Ralskem, malý les.rybník se zrašelin.břehy a zarostlou rašel.loukou
nejbližší obec: Hamr pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'35.24''N, 14°51'48.25''E, ± 100m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
pramen: Višňák R. (2000): Botanické poměry severovýchodní části Ralské pahorkatiny 2. Aktuální vegetace a přehled botanických
lokalit. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 35: 67-94.
projekt: FLDOK
ID: 9455628

5355c

lokalita: Českolipsko: mokřiny na okraji bývalé obce Dolní Okna u Mimoně
nejbližší obec: Ralsko, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'28.46''N, 14°51'17.50''E, ± 350m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1984-08-12
nálezce: A. Čvančara
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888166

5356c

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 9. Mokřad v nivě Mohelky pod Klamornou
nejbližší obec: Klamorna, okres Liberec
souřadnice: 50°37'39.00''N, 15°2'7.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2002
pramen: Sýkorová J. & Kovačičová K. (2005): Příspěvek ke květeně Českodubska. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. Vědy 24: 11-38.
projekt: FLDOK
ID: 7908899

5357b

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: l0122_033210_37_V1F
nejbližší obec: Zásada, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°41'30.88''N, 15°15'48.24''E, ± 16m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2003
nálezce: Jiří Smejkal
pramen: Jiří Smejkal. l0122: l0122. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6249284

5357c

lokalita: U Malé Skály
nejbližší obec: Malá Skála, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°38'34.66''N, 15°11'33.27''E, ± 1000m
fytochorion: 55a. Maloskalsko
datum: 1938
nálezce: E. Güttler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 56a
ID: 9888176

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



29

5358a

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: l0119_034106_699_K1
nejbližší obec: Vysoké nad Jizerou, okres Semily
souřadnice: 50°41'25.33''N, 15°22'39.14''E, ± 165m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2004
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Tomáš Rejzek. l0119: l0119. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3346965

5358c

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Příkrý_3350372
nejbližší obec: Příkrý, okres Semily
souřadnice: 50°38'6.97''N, 15°23'31.09''E, ± 11m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2007-08-16
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0335. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5431827

5359c

lokalita: Jilemnice, potok u Lázní
nejbližší obec: Jilemnice, okres Semily
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1903-07-15
nálezce: J. Soukup
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888190

5359d

původní jméno: Sparganium microcarpum
lokalita: Podkrk.: zadní Bělá (Weissbach) mezi Vrchlabím a Brannou
nejbližší obec: Vrchlabí, okres Trutnov
souřadnice: 50°36'20.87''N, 15°36'41.85''E, ± 600m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
pramen: Cypers V., Öst. Bot. Z. 59: 303, 1909 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886278

původní jméno: Sparganium microcarpum
lokalita: Podkrk.: Wustlich u Harty [= Podhůří]
nejbližší obec: Vrchlabí, okres Trutnov
souřadnice: 50°35'59.72''N, 15°37'37.33''E, ± 600m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
pramen: Cypers V., Öst. Bot. Z. 59: 303, 1909 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886277

původní jméno: Sparganium microcarpum
lokalita: Podkrk.: Lahrova cihlena
nejbližší obec: Vrchlabí, okres Trutnov
souřadnice: 50°36'39.11''N, 15°37'9.97''E, ± 1000m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
pramen: Cypers V., Öst. Bot. Z. 59: 303, 1909 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886276

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



30

původní jméno: Sparganium erectum subsp. microcarpum
lokalita: z okolí Harty a Vrchlabí /Raubbach, Weissbach, Wustlich/
nejbližší obec: Vrchlabí, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'32.21''N, 15°37'9.65''E, ± 2500m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
pramen: Hnízdo A., Květ. Ok. Hostinného n. L., ms. 56, 1938 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945.
– Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: "udává Cypers v Beiträge z r. 1898, p. 1887 a z r. 1909, p. 303"
ID: 9886279

původní jméno: Sparganium microcarpum
lokalita: Podkrk.: Raubbach [= Vápenický potok] u Vrchlabí
nejbližší obec: Lánov, okres Trutnov
souřadnice: 50°38'50.42''N, 15°37'58.75''E, ± 1000m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
pramen: Cypers V., Öst. Bot. Z. 59: 303, 1909 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886275

lokalita: Vrchlabí: Vápenický potok
nejbližší obec: Vrchlabí, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'12.07''N, 15°37'34.22''E, ± 2000m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
nálezce:  Cypers
pramen: Šourek, Květena Krkonoš 1969
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888186

lokalita: Hohenelbe [= Vrchlabí]: am Raubbach [= Vápenický potok] bei der langenauer Strasse
nejbližší obec: Vrchlabí, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'12.07''N, 15°37'34.22''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1906-08-02
nálezce: V. von Cypers
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888191

5362b

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: h0152br_043112_52_M1.7
nejbližší obec: Libná, okres Náchod
souřadnice: 50°39'1.80''N, 16°6'28.94''E, ± 58m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2003
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. h0152br: h0152br. 2004.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 18.08.2003 - 28.06.2004
ID: 3420483

5363c

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: h0156br_043119_130_M1.7
nejbližší obec: Vernéřovice, okres Náchod
souřadnice: 50°36'41.22''N, 16°12'7.31''E, ± 10m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 2003
nálezce: Adriana Havlíčková
pramen: Adriana Havlíčková. h0156br: h0156br. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3425686

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



31

5363d

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 5. Hejtmánkovice: rybníček cca 3km SZ od kláštera v Broumově.
nejbližší obec: Hejtmánkovice, okres Náchod
souřadnice: 50°36'17.00''N, 16°18'10.00''E
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 2003
nálezce: P. Filippov
pramen: Filippov P. (2004): Botanické poznámky k rybníkům v Broumovské kotlině. - Muz. a Součas., ser. natur. 19: 101-116.
projekt: FLDOK
ID: 8010884

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Hejtmánkovice, horní (vypuštěný) rybník
souřadnice: 50°36'3.00''N, 16°17'52.00''E, ± 500m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1975-09-19
nálezce: P. Kovář
pramen: Kovář P. (1980): Rostlinná společenstva rybníků na Broumovsku. - Pr. a Stud. - Přír., Pardubice, 12: 45-71.
projekt: ČNFD
ID: 2443451

5364c

lokalita: Javoří hory, Náchod: Rožmitál, areál lomu, 1,5 km S obce, tůňky u váhy, coor: N50°36'54", E016°22'24", 510 m s. m., quadr.:
5364cc
nejbližší obec: Broumov, okres Náchod
souřadnice: 50°36'54.00''N, 16°22'24.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 2008-08-19
nálezce: V. Samková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889096

5446d

lokalita: Bei Hennersdorf [= Hannersdorf = Jindřišská] nächst Görkau [= Jirkov]
nejbližší obec: Jindřišská, okres Chomutov
souřadnice: 50°31'3.91''N, 13°25'10.71''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1852-08
nálezce: F. Tempsky
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887892

lokalita: … bei Ozowitz [?], … Rothenhaus [= Červený Hrádek]
nejbližší obec: Jirkov, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'42.98''N, 13°26'56.01''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1845-08
nálezce: A. Roth
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887634

lokalita: Červený Hrádek, zámecký park, rybník S od zámku
nejbližší obec: Červený Hrádek u Jirkova, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'47.48''N, 13°26'39.40''E, ± 300m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1962-07-25
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9965045

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



32

5447a

lokalita: 3. Podkruš. pán.: SZ Čechy: Černice (okr. Most): na břehu Černického rybníka cca 0,9 km VJV od obce
nejbližší obec: Horní Jiřetín, okres Most
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2004-09-13
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888780

lokalita: 3. Podkruš. pán.: SZ Čechy: Černice (okr. Most): podmáčená olšina na břehu lesního rybníčku 1,7 km JZ od obce
nejbližší obec: Horní Jiřetín, okres Most
souřadnice: 50°33'12.04''N, 13°30'48.76''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2003-06-29
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887637

5447d

lokalita: 4a. Lounské středohoří: SZ Čechy: Most: Ressl – Rýzl: rybníček na vrcholu 0,45 km JZ od Koňského vrchu (k. 412,9)
nejbližší obec: Most, okres Most
souřadnice: 50°30'16.78''N, 13°36'42.23''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-09-24
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888548

lokalita: Brüx [= Most]
nejbližší obec: Most, okres Most
souřadnice: 50°31'25.47''N, 13°38'40.49''E, ± 950m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1857
nálezce:  Laube
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887638

5448a

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Libkovice, zaniklá obec cca 1,7 km VSV od Mariánských Radčic
souřadnice: 50°34'23.00''N, 13°41'8.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2011-10-11
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. et Hroudová Z. (2011): Příspěvek k poznání současné vegetace vodních makrofyt v okolí bývalých Libkovic. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 26: 59-70.
projekt: ČNFD
ID: 1263539

5448d

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 80. Rybník na Z okraji Razic
nejbližší obec: Razice, okres Teplice
souřadnice: 50°31'16.00''N, 13°48'24.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2005
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v Lounském středohoří. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 141-159.
projekt: FLDOK
ID: 8031074

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



33

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Tab.10.sním.177.lok.48. Horní rybník u Holoubkova mlýna u Razic
nejbližší obec: Razice, okres Teplice
souřadnice: 50°31'16.00''N, 13°49'33.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2004-06-11
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v Lounském středohoří. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 141-159.
projekt: FLDOK
ID: 8031728

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 48. Horní rybník u Holoubkova mlýna u Razic
nejbližší obec: Razice, okres Teplice
souřadnice: 50°31'16.00''N, 13°49'33.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2004
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v Lounském středohoří. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 141-159.
projekt: FLDOK
ID: 8030978

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Razice, horní rybník u Holoubkova mlýna u Razic.
souřadnice: 50°31'16.00''N, 13°49'33.00''E, ± 20m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2004-06-11
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v Lounském středohoří. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 21: 141-159.
projekt: ČNFD
ID: 1075767

5449a

lokalita: Milešovské středohoří: Kostomlaty pod Milešovkou, V rybník 400 m SV od bouračky [= zříceniny hradu] Sukoslav [ca 1,5 km J
od obce]
nejbližší obec: Kostomlaty pod Milešovkou, okres Teplice
souřadnice: 50°33'22.45''N, 13°53'2.70''E, ± 100m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 2005-08-02
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888743

lokalita: Milešovské středohoří: Kostomlaty pod Milešovkou, JZ rybník 300 m SV od bouračky [= zříceniny hradu] Sukoslav [ca 1,5 km J
od obce]
nejbližší obec: Kostomlaty pod Milešovkou, okres Teplice
souřadnice: 50°33'21.86''N, 13°52'58.80''E, ± 100m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 2005-08-02
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888744

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Kostomlaty p. M.: kanál Z Skaličky [= kopec Josefův Kámen]
nejbližší obec: Kostomlaty pod Milešovkou, okres Teplice
souřadnice: 50°33'9.32''N, 13°51'46.36''E, ± 200m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1972-07-02
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9965043

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



34

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 13. Rybník u Lučního potoka SV až VSV od bouračky Sukoslav (Kostomlaty)
nejbližší obec: Kostomlaty pod Mileš, okres Teplice
souřadnice: 50°33'22.00''N, 13°53'1.00''E
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 2005
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v Milešovském středohoří. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 160-170.
projekt: FLDOK
ID: 8031843

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Kostomlaty p. Milešovkou, rybníky u Lučního potoka SV až VSV od bouračky Sukoslav
souřadnice: 50°33'22.00''N, 13°52'56.00''E, ± 20m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 2005-08-02
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v Milešovském středohoří. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 21: 160-170.
projekt: ČNFD
ID: 1075907

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Kostomlaty p. Milešovkou, rybníky u Lučního potoka SV až VSV od bouračky Sukoslav
souřadnice: 50°33'22.00''N, 13°52'56.00''E, ± 20m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 2005-08-02
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v Milešovském středohoří. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 21: 160-170.
projekt: ČNFD
ID: 1076013

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Kostomlaty p. Milešovkou, rybníky u Lučního potoka SV až VSV od bouračky Sukoslav
souřadnice: 50°33'22.00''N, 13°53'10.00''E, ± 20m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 2005-08-02
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v Milešovském středohoří. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 21: 160-170.
projekt: ČNFD
ID: 1075913

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Kostomlaty p. Milešovkou, rybníky u Lučního potoka SV až VSV od bouračky Sukoslav
souřadnice: 50°33'22.93''N, 13°52'58.76''E, ± 150m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 2005-08-02
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v Milešovském středohoří. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 21: 160-170.
projekt: ČNFD
ID: 1075870

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Kostomlaty p. Milešovkou, rybníky u Lučního potoka SV až VSV od bouračky Sukoslav
souřadnice: 50°33'22.00''N, 13°52'56.00''E, ± 20m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 2005-08-02
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v Milešovském středohoří. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 21: 160-170.
projekt: ČNFD
ID: 1075980

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



35

5449b

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 23. Rybník 0,7km J od Černčic.
nejbližší obec: Černčice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'18.00''N, 13°55'2.00''E
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 2005
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v Milešovském středohoří. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 160-170.
projekt: FLDOK
ID: 8031915

5449c

lokalita: České Středohoří: býv. Radovesice, nádrž na Radovesické výsypce, 50°32'15"s.z.š., 13°50'23"v.z.d. (WGS 84)
nejbližší obec: Kostomlaty pod Milešovkou, okres Teplice
souřadnice: 50°32'15.00''N, 13°50'23.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2012-08-30
nálezce: Z. Hroudová; Jar. Rydlo
herbář: herb. Jar. Rydlo
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888785

lokalita: České Středohoří: býv. Radovesice, nádrž na Radovesické výsypce, 50°32'47"s.z.š., 13°50'13"v.z.d. (WGS 84)
nejbližší obec: Kostomlaty pod Milešovkou, okres Teplice
souřadnice: 50°32'47.00''N, 13°50'13.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2012-08-02
nálezce: Z. Hroudová; Jar. Rydlo
herbář: herb. Jar. Rydlo
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888786

lokalita: České Středohoří: býv. Radovesice, nádrž na Radovesické výsypce, 50°32'34"s.z.š., 13°50'16"v.z.d. (WGS 84)
nejbližší obec: Kostomlaty pod Milešovkou, okres Teplice
souřadnice: 50°32'34.00''N, 13°50'16.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2012-08-02
nálezce: Z. Hroudová; Jar. Rydlo
herbář: herb. Jar. Rydlo
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888787

lokalita: Milešovské středohoří: Lukov, Vojenský rybník na Březině, 2 km SSV od vsi
nejbližší obec: Kostomlaty pod Milešovkou, okres Teplice
souřadnice: 50°32'46.58''N, 13°53'47.60''E, ± 230m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 2005-08-02
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888121

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Lukov, Vojenský rybník na Březině 2 km SSV od Lukova.
souřadnice: 50°32'47.00''N, 13°53'43.00''E, ± 20m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 2005-08-02
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v Milešovském středohoří. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 21: 160-170.
projekt: ČNFD
ID: 1075984

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



36

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Lukov, Vojenský rybník na Březině 2 km SSV od Lukova.
souřadnice: 50°32'47.00''N, 13°53'43.00''E, ± 20m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 2005-08-02
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v Milešovském středohoří. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 21: 160-170.
projekt: ČNFD
ID: 1075989

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Lukov, Vojenský rybník na Březině 2 km SSV od Lukova.
souřadnice: 50°32'47.00''N, 13°53'43.00''E, ± 20m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 2005-08-02
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v Milešovském středohoří. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 21: 160-170.
projekt: ČNFD
ID: 1075993

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Lukov, Vojenský rybník na Březině 2 km SSV od Lukova.
souřadnice: 50°32'47.00''N, 13°53'43.00''E, ± 20m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 2005-08-02
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v Milešovském středohoří. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 21: 160-170.
projekt: ČNFD
ID: 1075636

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Lukov, Vojenský rybník na Březině 2 km SSV od Lukova.
souřadnice: 50°32'47.00''N, 13°53'43.00''E, ± 20m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 2005-08-02
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v Milešovském středohoří. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 21: 160-170.
projekt: ČNFD
ID: 1075924

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Lukov, Vojenský rybník na Březině 2 km SSV od Lukova.
souřadnice: 50°32'47.00''N, 13°53'43.00''E, ± 20m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 2005-08-02
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v Milešovském středohoří. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 21: 160-170.
projekt: ČNFD
ID: 1075640

5449d

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 26. Rybník na potoce Modla 1km SZ od Vlastislavi
nejbližší obec: Vlastislav, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'18.00''N, 13°56'47.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2004
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v Lounském středohoří. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 141-159.
projekt: FLDOK
ID: 8030939

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



37

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Tab.8.sním.142.lok.26. Rybník na potoce Modla 1km SZ od Vlastislavi
nejbližší obec: Vlastislav, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'18.00''N, 13°56'47.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2004-06-05
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v Lounském středohoří. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 141-159.
projekt: FLDOK
ID: 8031620

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Vlastislav, rybník na potoce Modla 1 km SZ od Vlastislavi.
souřadnice: 50°30'18.00''N, 13°56'47.00''E, ± 20m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2004-06-05
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v Lounském středohoří. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 21: 141-159.
projekt: ČNFD
ID: 1075662

5450a

původní jméno: Sparganium ramosum
lokalita: Č. Stř., poříčí labské
nejbližší obec: Libochovany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'18.59''N, 14°2'20.97''E, ± 4000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
nálezce:  Domin
pramen: Domin, Č. Střed. 96, 1904 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: "hojně"
ID: 9886207

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Litochovice n. Labem (Labské stř.): tůň na l. břehu Labe 100m po proudu od nádr.
souřadnice: 50°33'34.00''N, 14°2'8.00''E, ± 20m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2005-05-24
nálezce: J. Rydlo
projekt: ČNFD
ID: 1097485

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Dobkovičky, vlevo od železnice
souřadnice: 50°33'26.00''N, 14°0'18.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1964-08-10
nálezce: D. Hradecká
pramen: Hradecká D. (1966): Luční společenstva Milešovského Středohoří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2232741

5450c

původní jméno: Sparganium
lokalita: Lovosice: kraj rákosiny asi 1 km VJV od křižovatky silnic Teplice - Siřejovice
nejbližší obec: Sulejovice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'12.48''N, 14°3'6.08''E, ± 500m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1990-07-07
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9965055

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



38

5450d

lokalita: Leitmeritz
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'45.95''N, 14°7'54.04''E, ± 3000m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
pramen: Čelakovský L. J. 1896: Ueber die ramosen Sparganien Böhmens. Österr. Bot. Z. 46: 377–381, 421–433, Tab. VIII
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888789

lokalita: bei Leitmeritz [= Litoměřice]
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'45.95''N, 14°7'54.04''E, ± 3000m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
pramen: Čelakovský, Prodromus 1881
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887641

lokalita: Sumpf bei Theresienstadt [= Terezín]
nejbližší obec: Terezín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'39.59''N, 14°9'1.97''E, ± 2000m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1893-06-03
nálezce: E. Proschwitzer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887643

5451a

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: I. Luční potok v Býčkovicích.
nejbližší obec: Býčkovice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'36.00''N, 14°12'45.00''E
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 2009
pramen: Rydlo J. (2009): Vodní makrofyta v Úštěcké kotlině. - Muz. a Součas., ser. natur. 24: 123-130.
projekt: FLDOK
ID: 8115130

5451b

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Liběšice: rybníček u staré mlékárny, ve vodě
nejbližší obec: Liběšice u Litoměřic, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'0.87''N, 14°17'26.55''E, ± 20m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1979-08-24
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranici fytochorionů 51 a 4c
ID: 9965053

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Horní Řepčice (Litoměřice), rybník na zahradě u silnice
souřadnice: 50°33'30.00''N, 14°14'56.00''E, ± 20m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 2009-06-13
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2009): Vodní makrofyta v Úštěcké kotlině. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 24: 123-130.
projekt: ČNFD
ID: 1196217

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



39

5451c

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: H. Luční potok v Zahořanech u silničního mostu.
nejbližší obec: Zahořany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'54.00''N, 14°12'57.00''E
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 2009
pramen: Rydlo J. (2009): Vodní makrofyta v Úštěcké kotlině. - Muz. a Součas., ser. natur. 24: 123-130.
projekt: FLDOK
ID: 8115127

5452a

lokalita: Úštěk, Barvířský rybník ve městě
nejbližší obec: Úštěk, okres Litoměřice
souřadnice: 50°35'10.40''N, 14°20'39.79''E
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 2009-08-31
nálezce: Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888549

lokalita: Úštěk, Novotýnecký potok ve městě 800 m V od nádraží
nejbližší obec: Úštěk, okres Litoměřice
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 2009-08-31
nálezce: Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888788

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 12. Úštěk: Barvířský rybník ve městě 600m V od nádraží
nejbližší obec: Úštěk, okres Litoměřice
souřadnice: 50°35'8.00''N, 14°20'32.00''E
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 2009
pramen: Rydlo J. (2009): Vodní makrofyta v Úštěcké kotlině. - Muz. a Součas., ser. natur. 24: 123-130.
projekt: FLDOK
ID: 8115041

5453b

lokalita: Staré Splavy, Máchovo jezero, Severní zátoka 1,5 km VSV od nádraží
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'37.40''N, 14°38'51.83''E, ± 200m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2009-07-17
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo; G. Leugnerová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888157

5453c

původní jméno: Sparganium erectum s.l.
lokalita: 528. Nový Bernštejn: křoviny a niva potoka při J až JV okraji obce (při žlutě znač.tur.stezce)
nejbližší obec: Nový Bernštejn, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°32'50.00''N, 14°32'51.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1998
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9447970

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



40

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 572. Nedamov, mokrá louka na horním konci Husarské soutěsky;*S Sádlo.
nejbližší obec: Nedamov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°31'50.00''N, 14°33'30.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9561706

5454a

lokalita: okr. Česká Lípa: Břehyňský rybník, pravý okružní kanál, 380 m
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1995-09-20
nálezce: M. Haasová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889082

lokalita: Doksy: Břehyňský rybník, S břeh
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'56.90''N, 14°42'34.54''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1986
nálezce: M. Abtová
pramen: Kubát & Tuma, Severočes. přír. 21:19 a 25, 1988 fide Rozpisy do 1990 ms. 1/2);
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 1983-1986
ID: 9888160

lokalita: V břeh Břehyňského rybníka
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'45.40''N, 14°42'47.63''E, ± 680m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1963-07
nálezce: T. Sýkora
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888155

5454d

lokalita: Weisswasser [= Bělá pod Bezdězem]
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'4.36''N, 14°48'15.05''E, ± 5700m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
pramen: Čelakovský, Prodromus 1881
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s kvadranty 5554b a 5555a
ID: 9888154

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 24. Rybníky na říčce Bělé, louky a břehové porosty od křižovatky pod zámek až k vrchu Bělá
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
nadmořská výška: 270-300 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1982
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1984): Floristická studie povodí říčky Bělé ve středním Pojizeří. - Bohem. Centr. 13: 21-81.
projekt: FLDOK
ID: 8931673

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



41

5455b

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Borovice, areál s rybníčky a sádkami pod rybníkem Borovice mezi obcemi Borovice a Mukařov; ve vodě, na obnažených
dnech a v břehových partiích rybníčků a sádek a na okolních travnatých plochách
nejbližší obec: Mukařov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°33'57.00''N, 14°56'6.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2010-07-14
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9957455

5455d

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: a0475_033310_58_M1.1
nejbližší obec: Mnichovo Hradiště, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'1.70''N, 14°58'37.78''E, ± 139m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2000
nálezce: Iva Kůrková
pramen: Iva Kůrková. a0475: a0475. 2004.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 20.07.2000 - 22.07.2004
ID: 3304584

5456b

lokalita: V bažin. okrajích delší části nudvojovického slep. ramene Jizery (Turnovsko)
nejbližší obec: Turnov, okres Semily
souřadnice: 50°34'46.89''N, 15°8'24.19''E
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
pramen: Slavík B. in Ochr. přír. Praha 1960- 15-5/144 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let
1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888179

lokalita: CHKO Český ráj: "Nudvojovické slepé rameno" pozůstatek staré Jizery
nejbližší obec: Turnov, okres Semily
souřadnice: 50°34'46.89''N, 15°8'24.19''E
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
pramen: Kučera, Petříček in Památky a příroda 5:550, 9/1980 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z
let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888178

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: tab. 18. sním. 226. lok. 49. Lesní rybník Jezírka v údolí mezi Valdštejnem a Kacanovy (1 km SV obce Kacanovy)
nejbližší obec: Kacanovy, okres Semily
souřadnice: 50°33'37.00''N, 15°8'59.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1997-09-25
pramen: Rydlo J. (1999): Vodní makrofyta rybníků v Českém ráji [Údaje v popisu lokalit uvedené v hranatých závorkách byly
dodatečně dodány autorem v XI. 2004.]. - Muz. a Součas., ser. natur. 13: 157-185.
projekt: FLDOK
ID: 9685248

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



42

5456c

lokalita: Český ráj: Žďár, rybník Oběšenec 1,5 km ZJZ od vsi
nejbližší obec: Březina, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°32'20.22''N, 15°3'30.02''E, ± 340m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 2007-05-31
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888751

lokalita: Český ráj: Březina, rybníček u blázince Kurovodice, 50°32'14"s.z.š., 15°2'13"v.z.d.
nejbližší obec: Mnichovo Hradiště, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°32'14.00''N, 15°2'13.00''E
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 2007-07-31
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888752

lokalita: Mnichovo Hradiště: rybník 0,5 km JV od dvora Přestavlky
nejbližší obec: Mnichovo Hradiště, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'55.64''N, 15°0'32.70''E, ± 100m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 1999-10-18
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 12
ID: 9889086

lokalita: Český ráj: Březina: rybník Oběšenec 1,5-2 km VJV od nádraží
nejbližší obec: Březina, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°32'20.22''N, 15°3'30.02''E, ± 340m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 1997-07-29
nálezce: J. Rydlo; D. Vacková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888750

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Olšina, rybník 100 m  JJZ od  blázince Kurovodice, 400 m V od obce
souřadnice: 50°32'14.00''N, 15°2'13.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 2007-07-31
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. et Rydlo J. (jun.) (2011): Změny ve flóře a vegetaci vodních makrofyt v Českém ráji po 10 letech. - Muz. Současnost,
Roztoky u Prahy, ser. natur., 26: 136-162.
projekt: ČNFD
ID: 1096555

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: rybník Oběšenec J od Žabakoru
souřadnice: 50°32'20.00''N, 15°3'28.00''E
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 1997-07-29
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1999): Vodní makrofyta rybníků v Českém ráji. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 13: 157-185.
projekt: ČNFD
ID: 2038954

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



43

5456d

lokalita: Český ráj: Kacanovy, horní rybník na Předělu, 50°32'46"s.z.š., 15°3'38"v.z.d. (WGS 84)
nejbližší obec: Kacanovy, okres Semily
souřadnice: 50°32'43.34''N, 15°9'40.60''E, ± 100m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2008-09-17
nálezce: J. Rydlo; D. Vacková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889088

lokalita: Žehrov: rybníček Z hosp. dvora Arnoštice, cca 249 m
nejbližší obec: Žďár, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'45.37''N, 15°5'33.76''E, ± 60m
nadmořská výška: 249 m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 1997-07-29
nálezce: D. Vacková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 55d
ID: 9888177

lokalita: Žehrov: rybníček u JZ okraje osady Arnoštice, pod oborou
nejbližší obec: Žďár, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'42.78''N, 15°5'11.17''E, ± 80m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 1997-07-29
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 55d
ID: 9888753

lokalita: Český ráj: Kacanovy: rybníček u chaty Žaludštejn 1 km V od vsi
nejbližší obec: Kacanovy, okres Semily
souřadnice: 50°32'51.80''N, 15°9'22.23''E, ± 50m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1997-09-25
nálezce: J. Rydlo; D. Vacková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889089

5457c

lokalita: Český ráj: Rokytnice: rybník Hrůdka
nejbližší obec: Hrubá Skála, okres Semily
souřadnice: 50°31'46.24''N, 15°13'10.33''E, ± 480m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1998-06-18
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888180

lokalita: Krčkovice, okr. Semily: podél žlutě značené cesty asi 1,3 km JV od obce, poblíž rybníku Krčák, cca 280 m
nejbližší obec: Hrubá Skála, okres Semily
souřadnice: 50°31'5.22''N, 15°12'18.75''E, ± 500m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1979-09-03
nálezce: J. Šádek
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888181

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



44

lokalita: Český ráj. Rybník „Nebák“, u S břehu, 265 m n. m.
nejbližší obec: Mladějov, okres Semily
souřadnice: 50°30'4.46''N, 15°12'33.61''E, ± 700m
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1955-07-10
nálezce: E. Opatrný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888184

5458b

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: l0135_034122_167_T1.3
nejbližší obec: Kundratice, okres Semily
souřadnice: 50°35'22.09''N, 15°25'51.28''E, ± 146m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2003-07-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0135: l0135. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3378643

5458c

lokalita: JC, Tábor, raš. jez. na J svahu, 4 km J Lomnice n. P., rašelinné jezírko
nejbližší obec: Kyje, okres Jičín
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1997-08-04
nálezce:  Šoltysová
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889093

lokalita: Lomnice n. Pop., okr. SM: břeh Matoušova rybníka, cca 500 m
nejbližší obec: Lomnice nad Popelkou, okres Semily
souřadnice: 50°32'11.80''N, 15°21'54.30''E, ± 140m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1982-07-29
nálezce: J. Šádek
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888188

5459a

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 8.Tab.3.č.sním.19.lok.9: Martinice: rybník Zákřežník, litorál, 600m S železnič.stanice, orient.JZ.
nejbližší obec: Martinice, okres Semily
souřadnice: 50°34'55.94''N, 15°32'44.76''E, ± 200m
nadmořská výška: 469 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2003-05-30
nálezce: M. Stránská
pramen: Stránská M. (2007): Vegetační studie nelesních ekosystémů v území Podkrkonoší: 1 - vodní, pobřežní, bažinná společenstva
a společenstva vlhkých luk. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 14: 121-158.
projekt: FLDOK
ID: 8387544

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



45

5459b

lokalita: Harta bei Hohenelbe
nejbližší obec: Podhůří, okres Trutnov
souřadnice: 50°35'53.49''N, 15°37'28.96''E, ± 2500m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
pramen: Čelakovský L. J. 1896: Ueber die ramosen Sparganien Böhmens. Österr. Bot. Z. 46: 377–381, 421–433, Tab. VIII
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: zasahuje do kvadrantu 5359d
ID: 9889092

lokalita: Wasserlöcher auf den Wustlichwiesen by Harta [= Podhůří mezi Kunčicemi a Vrchlabím], 450 m
nejbližší obec: Podhůří, okres Trutnov
souřadnice: 50°35'53.49''N, 15°37'28.96''E, ± 2500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1907-08-28
nálezce: V. von Cypers
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: zasahuje do kvadrantu 5359d
ID: 9889091

lokalita: Ufer des Raubbaches [= Vápenický potok] in Harta [= Podhůří mezi Kunčicemi a Vrchlabím]
nejbližší obec: Podhůří, okres Trutnov
souřadnice: 50°35'53.49''N, 15°37'28.96''E, ± 2500m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1904-08-04
nálezce: V. von Cypers
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: zasahuje do kvadrantu 5359d
ID: 9888192

lokalita: Harta [= Podhůří mezi Kunčicemi a Vrchlabím], an Tümpeln in Lahrs Ziegelschlag, 445 m
nejbližší obec: Podhůří, okres Trutnov
souřadnice: 50°35'53.49''N, 15°37'28.96''E, ± 2500m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1898-09-18
nálezce: V. von Cypers
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: zasahuje do kvadrantu 5359d
ID: 9889090

5459c

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 9.Tab.3.č.sním.33.lok.22: Studenec (Studenecký Mlýn): rybník a prameniště v lese, 1,3km JZ křížovatky Studenec-Bukovina,
orient.Z.
nejbližší obec: Studenec, okres Semily
souřadnice: 50°32'12.00''N, 15°32'59.00''E
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2002-07-25
nálezce: M. Stránská
pramen: Stránská M. (2007): Vegetační studie nelesních ekosystémů v území Podkrkonoší: 1 - vodní, pobřežní, bažinná společenstva
a společenstva vlhkých luk. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 14: 121-158.
projekt: FLDOK
ID: 8387557

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



46

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Studenec, Studenecký mlýn, rybník 1,1 km JZ obce
souřadnice: 50°32'16.00''N, 15°33'10.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2002-07-25
nálezce: M. Stránská
pramen: Stránská M. (2007): Vegetační studie nelesních ekosystémů v území Podkrkonoší: 1 - Vodní, pobřežní, bažinná společenstva
a společenstva vlhkých luk. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., Pardubice, 14: 121-158.
projekt: ČNFD
ID: 1152085

5459d

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 7.Tab.1.č.sním.56.lok.33: Dolní Kalná (Kantorka): rybník, litorál v přítokové části, 1,3km SZ autocampu , orient.JV.
nejbližší obec: Dolní Kalná, okres Semily
souřadnice: 50°32'34.00''N, 15°36'50.00''E
nadmořská výška: 392 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2001-07-07
nálezce: M. Stránská
pramen: Stránská M. (2007): Vegetační studie nelesních ekosystémů v území Podkrkonoší: 1 - vodní, pobřežní, bažinná společenstva
a společenstva vlhkých luk. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 14: 121-158.
projekt: FLDOK
ID: 8387367

5460a

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Podkrkonoší: pobřeží a okraje Stříbrného potoka naproti továrně na umělé hedvábí v Terezientále
nejbližší obec: Rudník, okres Trutnov
souřadnice: 50°34'8.33''N, 15°43'48.37''E, ± 300m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
pramen: Hnízdo A., Příspěvek k floře českého Podkrkonoší, okolí Hostinného nad Labem, Věda Přírodní 18: 208, 1937 fide Anonymus
(1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886213

lokalita: Terezín, Stříbrný potok, 400 m
nejbližší obec: Rudník, okres Trutnov
souřadnice: 50°34'21.41''N, 15°42'58.43''E, ± 1800m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
nálezce:  Hnízdo
pramen: Šourek, Květena Krkonoš 1969
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888187

lokalita: [Rudník:] Terezinteich [= Terezínský rybník], Silberbach [= Stříbrný potok]
nejbližší obec: Rudník, okres Trutnov
souřadnice: 50°34'21.41''N, 15°42'58.43''E, ± 1800m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1935-07-16
nálezce: A. Z. Hnízdo
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888193

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



47

5461a

lokalita: Neuhof bei Trautenau [= Trutnov-Nové Dvory]
nejbližší obec: Trutnov, okres Trutnov
souřadnice: 50°34'39.79''N, 15°54'49.95''E
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1899-09-28
nálezce: J. v. Sterneck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s kvadrantem 5461b
ID: 9888195

lokalita: Trautenau [= Trutnov]
nejbližší obec: Trutnov, okres Trutnov
souřadnice: 50°33'39.62''N, 15°54'45.73''E, ± 3000m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1892-07-15
nálezce:  coll.?
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s kvadrantem 5461b
ID: 9888194

5461b

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Trutnov-Poříčí, komplex rybníčků a sádek na Petříkovickém potoce v lesích nad silnicí Trutnov-Petříkovice, 1,2 km SV žel.
stanice Trutnov-Poříčí; ve vodě a na obnažených dnech rybníčků, v jejich pobřežní zóně a v okolních sečených trávnících
nejbližší obec: Trutnov, okres Trutnov
souřadnice: 50°35'1.96''N, 15°58'26.77''E, ± 150m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2010-07-20
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Sparganietum erecti (zapsán snímek)
ID: 9953798

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Trutnov-Poříčí, rybníčky a sádky na Petříkovickém potoce v lesích nad silnicí Trutnov-Petříkovice
souřadnice: 50°35'3.00''N, 15°58'27.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2010-07-20
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2521023

5461c

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Střítež (okr. Trutnov), rybník 250 m zem. družstva, 100 m S p. Bělunka, 250 m SV božích muk
souřadnice: 50°30'42.00''N, 15°54'37.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2002-08-27
nálezce: M. Stránská
pramen: Stránská M. (2007): Vegetační studie nelesních ekosystémů v území Podkrkonoší: 1 - Vodní, pobřežní, bažinná společenstva
a společenstva vlhkých luk. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., Pardubice, 14: 121-158.
projekt: ČNFD
ID: 1152030

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



48

5462d

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Mokřina u Chlívců
nejbližší obec: Chlívce, okres Náchod
souřadnice: 50°30'30.16''N, 16°7'0.40''E, ± 59m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 1993-07-16
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6826640

5463a

původní jméno: Sparganium erectum s.l.
lokalita: 50.a. Hony, rybník v obci, Z břeh
nejbližší obec: Hony, okres Náchod
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 1992-08-29
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys V. (1992): Výsledky floristického minikurzu v Broumově 1992. - Východočes. Bot. Zprav. 1992: 1-7.
projekt: FLDOK
ID: 8709727

5463b

původní jméno: Sparganium ramosum subsp. polyedrum
lokalita: Broumovsko: rybník Schlegel u Křinic
nejbližší obec: Křinice, okres Náchod
souřadnice: 50°35'19.68''N, 16°17'13.37''E
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
pramen: Vondřejc 1951 in Fytogeografická studie o vegetaci broumovského výběžku 93, 203 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy
floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888202

původní jméno: Sparganium erectum s.l.
lokalita: 28. Křinice, rybník ve středu obce S od silnice (u kulturního domu)
nejbližší obec: Křinice, okres Náchod
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1992-08-27
nálezce: Věra Cejnarová
pramen: Faltys V. (1992): Výsledky floristického minikurzu v Broumově 1992. - Východočes. Bot. Zprav. 1992: 1-7.
projekt: FLDOK
ID: 8709517

5463c

lokalita: Okolí Hronova: struha v louce pod Černým lesem u Kozinka
nejbližší obec: Petrovičky, okres Náchod
souřadnice: 50°30'7.35''N, 16°12'12.16''E
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1940-07-18
nálezce: F. Martinec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888201

5464a

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 63. Otovice: rybník na S okraji obce, cca 500m VSV od kostela v Otovicích. (rybník byl v létě r.2003 napuštěn)
nejbližší obec: Otovice, okres Náchod
souřadnice: 50°33'31.00''N, 16°23'35.00''E
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 2003
nálezce: P. Filippov
pramen: Filippov P. (2004): Botanické poznámky k rybníkům v Broumovské kotlině. - Muz. a Součas., ser. natur. 19: 101-116.
projekt: FLDOK
ID: 8011096

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



49

5464b

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 56. Šonov: drobný rybníček cca 1,36 km SSV od průsečíku hlavní cesty Šonovem s hranicí s Polskem. (rybníček v r.2003 měl
nízký stav vody)
nejbližší obec: Šonov, okres Náchod
souřadnice: 50°34'47.00''N, 16°25'45.00''E
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 2003
nálezce: P. Filippov
pramen: Filippov P. (2004): Botanické poznámky k rybníkům v Broumovské kotlině. - Muz. a Součas., ser. natur. 19: 101-116.
projekt: FLDOK
ID: 8011070

5464c

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 71. Božanov: rybníček u statku na V okraji dolní části Božanova, cca 1,3km SSV od kostela v Božanově. (rybníček v létě r.2003
napuštěn)
nejbližší obec: Božanov, okres Náchod
souřadnice: 50°32'9.00''N, 16°22'36.00''E
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 2003
nálezce: P. Filippov
pramen: Filippov P. (2004): Botanické poznámky k rybníkům v Broumovské kotlině. - Muz. a Součas., ser. natur. 19: 101-116.
projekt: FLDOK
ID: 8011123

5543d

lokalita: 85. Kruš. hory: SZ Čechy: České Hamry (okr. Chomutov): na dně vypuštěného rybníčku (většího) na pravém břehu Polavy 1,8
km JZ od obce
nejbližší obec: Loučná pod Klínovcem, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'43.56''N, 12°59'29.99''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1998-07-23
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889258

5544a

lokalita: 85. Kruš. hory: SZ Čechy: Vejprty: mokřad na pravém břehu potoka Polava 0,45 km JZ od vrchu Nad pivovarem (k. 781,1)
nejbližší obec: Vejprty, okres Chomutov
souřadnice: 50°29'7.18''N, 13°1'22.50''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1998-08-05
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889259

5544d

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: SZ Čechy: Měděnec (okr. Chomutov): břeh vodní nádrže 1,55 km SSZ od vrchu Mědník (k. 910)
nejbližší obec: Kovářská, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'11.08''N, 13°5'59.50''E, ± 150m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2012-09-03
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9890116

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



50

5545a

lokalita: Okr. Chomutov: Krušné hory: Výsluní: malá tůň vedle silnice na pravém břehu Prunéřovského potoka u SZ okraje osady
Nové Domky 0,3 km SSZ od obce. 758 m n. m.
nejbližší obec: Výsluní, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'24.03''N, 13°13'29.90''E, ± 200m
nadmořská výška: 758 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2004-09-03
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: číslo sběru: Kaplan 04/268; na hranicích s fytochorionem 85
ID: 9888928

lokalita: 25a. Krušn. podh. vl.: SZ Čechy: Výsluní (okr. Chomutov): malý rybníček při Z okraji silnice (v zátočině) 0,5 km SZ od středu
obce
nejbližší obec: Výsluní, okres Chomutov
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2004-09-03
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 85
ID: 9888931

lokalita: 85. Kruš. hory: SZ Čechy: Výsluní (okr. Chomutov): malý rybníček na břehu Prunéřovského potoka, Z od silnice z obce k
zastávce ČD, 0,6 km SZ od obce
nejbližší obec: Výsluní, okres Chomutov
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2002-08-09
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 85
ID: 9888932

5545c

lokalita: 1. Doup. pah.: SZ Čechy: Klášterec nad Ohří (okr. Chomutov): zatopená deprese na S okraji průmyslové zóny Verne; cca 2,5
km SV od Ciboušova
nejbližší obec: Klášterec nad Ohří, okres Chomutov
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2007-07-18
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888540

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Bachaue bei der Kreuzung Vernéřov - Kadaň (WSW von Prunéřov).
souřadnice: 50°24'4.00''N, 13°14'38.00''E
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1975-07-18
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1979): Synökologische Verhältnisse der Filipendula ulmaria-Gesellschaften NW-Böhmen. - Folia
Geobot. Phytotax., Praha, 14: 225-258.
projekt: ČNFD
ID: 1860792

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



51

5546c

lokalita: 2a. Žatec. Poohří: SZ Čechy: Březno (u Chomutova): na břehu malé vodní nádrže v mělké erozní rokli 1,7 km SZ od obce
nejbližší obec: Březno, okres Chomutov
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1997-07-08
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888541

lokalita: 2a. Žatec. Poohří: SZ Čechy: Březno u Chomutova: malá vodní nádrž v mělké erozní rokli 1,7 km SZ od obce
nejbližší obec: Březno, okres Chomutov
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1997-09-16
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888542

5547b

původní jméno: Sparganium ramosum
lokalita: Č. Stř.: slané louky u rybníčka u Čapiroh [= Čepirohy] vlevo od silnice z Mostu do Žatce (příkopy)
nejbližší obec: Most, okres Most
souřadnice: 50°28'47.62''N, 13°37'21.68''E, ± 200m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
pramen: Domin, Č. Střed. 92, 1904 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886256

5548a

původní jméno: Sparganium ramosum
lokalita: Č. Stř.: slané louky Počeradsko-Sedlické: hl příkop Srpiny mezi kult. lukami (v potoce)
nejbližší obec: Bečov, okres Most
souřadnice: 50°27'21.10''N, 13°41'4.51''E, ± 2500m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1903-08-30
nálezce:  Domin
pramen: Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický
ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranici s fytochorionem 4a
ID: 9886241

5548b

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 90. Přehradní nádrž na Lužickém potoce 0,5km V od Lužice
nejbližší obec: Lužice, okres Most
souřadnice: 50°29'32.00''N, 13°45'56.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2005
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v Lounském středohoří. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 141-159.
projekt: FLDOK
ID: 8031093

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 52. Rybník na Lužickém potoce 1km Z od Červeného Újezda
nejbližší obec: Červený Újezd, okres Teplice
souřadnice: 50°29'25.00''N, 13°49'46.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2004
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v Lounském středohoří. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 141-159.
projekt: FLDOK
ID: 8030994

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



52

5548c

lokalita: okr. Louny: Počerady, deprese 900 m V od nádraží
nejbližší obec: Počerady, okres Louny
souřadnice: 50°24'55.66''N, 13°41'56.98''E, ± 100m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2005-07-31
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888782

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 156. Deprese v polích 900m V od nádraží Počerady.
nejbližší obec: Počerady, okres Louny
souřadnice: 50°24'56.00''N, 13°41'37.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2005
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v Lounském středohoří. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 141-159.
projekt: FLDOK
ID: 8031273

5548d

lokalita: Lounské Středohoří: Oblík
nejbližší obec: Mnichov, okres Louny
souřadnice: 50°24'6.10''N, 13°47'32.13''E, ± 100m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1904-08
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář z databáze Pladias: Je jasné, že přímo na vrchu Oblík Sparganium nerostlo, ale snad se dát předpokládat, že ho Domin
sebral v některém z rybníčků při cestě z Loun na Oblík.
ID: 9887639

5549d

lokalita: Slanisko při silnici Křesín – Koštice
nejbližší obec: Koštice, okres Louny
souřadnice: 50°24'0.76''N, 13°57'44.29''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1980-08-12
nálezce:  Studnička
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranici s kvadrantem 5649b
ID: 9887654

lokalita: Slanisko při silnici Křesín – Koštice
nejbližší obec: Koštice, okres Louny
souřadnice: 50°24'0.76''N, 13°57'44.29''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1979-08-01
nálezce:  Studnička
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranici s kvadrantem 5649b
ID: 9887653

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



53

5550b

lokalita: okr. Litoměřice: Doksany v Ohři
nejbližší obec: Doksany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'11.02''N, 14°9'50.62''E, ± 900m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1990-09-12
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889336

5550c

lokalita: Libochovice: v Ohři pod jezem
nejbližší obec: Libochovice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°24'15.20''N, 14°3'35.49''E, ± 100m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 2000-07-24
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889337

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Ohře, říční kilometr 22,5-22
souřadnice: 50°24'14.00''N, 14°3'31.00''E
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1990-08-27
nálezce: J. Rydlo
pramen: Pivoňková L. et Rydlo J. (1992): Vodní makrofyta Ohře. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 6: 11-38.
projekt: ČNFD
ID: 2083396

5550d

lokalita: Bohemia sept., dicione opp. Litoměřice: ad brachium mortuum ripae sinistrae fluvii Ohře, ca 700 m ad mer.-or. a pago
Brozany versus, in alt. ca 150 m s. m.
nejbližší obec: Brozany nad Ohří, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'56.28''N, 14°9'21.36''E, ± 650m
nadmořská výška: 150 m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1969-08-03
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887642

lokalita: Bohemia sept., distr. Litoměřice: ad alveum vetustum in ripa sinistra fluvii Ohře ca. 1 km situ mer.-or. a  pago Brozany, alt.
ca. 150 m. s. m.
nejbližší obec: Brozany nad Ohří, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'36.65''N, 14°9'7.83''E, ± 200m
nadmořská výška: 150 m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1971-07-10
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889907

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



54

původní jméno: Sparganium
lokalita: Budyně n. O.: kraj nově budované vodní nádrže v cípu lesa u cesty na Kostelec
nejbližší obec: Budyně nad Ohří, okres Litoměřice
souřadnice: 50°24'2.60''N, 14°6'52.31''E, ± 500m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1984-09-28
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9965056

5551a

lokalita: okr. Litoměřice: Hrdly: bažina v borovém lese asi 1 km SV od obce, ca 160 m
nejbližší obec: Travčice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°29'37.70''N, 14°11'0.94''E
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1989-06-28
nálezce: J. Smažík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888791

původní jméno: Sparganium
lokalita: Oleško: odvodňovací příkopy J od železnice na Hrobce
nejbližší obec: Rohatce, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'22.95''N, 14°12'0.95''E, ± 500m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1983-07-29
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9965062

5551c

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Černěves_9220226
nejbližší obec: Černěves, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'54.28''N, 14°14'26.02''E, ± 26m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 2008-08-12
nálezce: Jan Novák
pramen: Novák J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0922. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5956791

5551d

lokalita: okr. Litoměřice: Kyškovice: v Labi u pravého břehu
nejbližší obec: Kyškovice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'56.37''N, 14°17'18.01''E, ± 1000m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 2000-08-16
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranici s kvadrantem 5551b
ID: 9889338

lokalita: Roudnice nad Labem: mokrá hlinitá plocha po terénních úpravách 200 m SSV od mostu přes Labe
nejbližší obec: Roudnice nad Labem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'50.95''N, 14°15'51.99''E, ± 500m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1988-08-12
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888790

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



55

lokalita: Příkop v Předoníně u Roudnice nad Labem
nejbližší obec: Předonín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'15.90''N, 14°19'52.25''E
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1919-07-21
nálezce: F. A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s kvadrantem 5552c
ID: 9887644

5552a

lokalita: Štětí: v Labi u pravého břehu
nejbližší obec: Štětí, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'16.08''N, 14°22'12.56''E, ± 900m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2000-06-27
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888550

lokalita: Štětí: v Labi u pravého břehu mezi městem a jezem
nejbližší obec: Štětí, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'9.71''N, 14°21'27.41''E, ± 1800m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2000-08-16
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888551

lokalita: Štětí: v Labi u pravého břehu mezi městem a jezem
nejbližší obec: Štětí, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'9.71''N, 14°21'27.41''E, ± 1800m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2000-08-16
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888792

lokalita: Štětí: v Labi u pravého břehu mezi městem a jezem
nejbližší obec: Štětí, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'9.71''N, 14°21'27.41''E, ± 1800m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2000-08-16
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889340

5552c

lokalita: Štětí: tůně na pravém břehu Labe nad městem, 2,5 km od mostu
nejbližší obec: Štětí, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'10.55''N, 14°22'44.11''E, ± 500m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2003-08-08
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889339

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



56

lokalita: okr. Litoměřice: Hněvice: v Labi
nejbližší obec: Štětí, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'47.24''N, 14°22'9.92''E, ± 600m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2000-08-10
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889341

lokalita: okr. Litoměřice: Počeplice: v Labi u pravého břehu
nejbližší obec: Štětí, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'41.68''N, 14°23'31.45''E, ± 750m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2000-06-27
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889343

původní jméno: Sparganium simplex
lokalita: Předonín: strouha v polích S obce
nejbližší obec: Předonín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'31.53''N, 14°20'3.18''E, ± 250m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1975-09-11
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranici kvadrantů 5552c a 5551d
ID: 9965064

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Hněvice, tůň na levém břehu Labe 1 km JJV od Hněvic
souřadnice: 50°26'13.00''N, 14°22'21.00''E, ± 500m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2003-06-04
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy,
ser. natur., 21: 25-70.
projekt: ČNFD
ID: 1077172

5552d

lokalita: okr. Mělník: Křivenice: v Labi u levého břehu
nejbližší obec: Horní Počaply, okres Mělník
souřadnice: 50°24'35.88''N, 14°25'57.41''E, ± 550m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2000-08-10
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889342

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 189. Tůň na P břehu Labe naproti elektrárně, 800m ZSZ od nádraží Liběchov.
nejbližší obec: Liběchov, okres Mělník
souřadnice: 50°25'1.00''N, 14°25'28.00''E
nadmořská výška: 153-247 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2003
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 25-70.
projekt: FLDOK
ID: 8023387

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



57

5553b

lokalita: Stříbrník /235m/
nejbližší obec: Mšeno, okres Mělník
souřadnice: 50°27'44.15''N, 14°36'16.79''E, ± 160m
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 51. Polomené hory
pramen: Zavřel Fr. in Geobotan. zprac. Kokořínska, Liběchovska a j. č. Polomených hor DPKU Praha 1954- 55:279 fide Anonymus
(1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888150

lokalita: Stříbrník /235m/
nejbližší obec: Mšeno, okres Mělník
souřadnice: 50°27'44.15''N, 14°36'16.79''E, ± 160m
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 51. Polomené hory
pramen: Zavřel Fr. in Geobotan. zprac. Kokořínska, Liběchovska a j. č. Polomených hor DPKU Praha 1954- 55:279 fide Anonymus
(1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888148

lokalita: Kokořínsko: Blatce: požární nádrž na Pšovce JV od vsi
nejbližší obec: Blatce, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°29'48.98''N, 14°36'53.42''E, ± 700m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1985-08-05
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889468

lokalita: Kokořínsko, potok u silnice 300 m S obce Hlučov (začátek rokle Černá díra), 260 m n. m.
nejbližší obec: Vojtěchov, okres Mělník
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1979-07-24
nálezce:  Jiráková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888146

lokalita: Mšeno: [Vojtěchov:] bažiny Pšovky u vodárny u [rybníka] Stříbrníku, c. 235 m
nejbližší obec: Mšeno, okres Mělník
souřadnice: 50°27'43.03''N, 14°36'10.56''E, ± 160m
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1941-08-04
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889328

5553c

lokalita: V území na březích řek, tůní a potoků - hlinitá. Kokořínská tůň /235m/
nejbližší obec: Kokořín, okres Mělník
souřadnice: 50°26'6.07''N, 14°34'49.81''E, ± 670m
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 51. Polomené hory
pramen: Zavřel Fr. in Geobotan. zprac. Kokořínska, Liběchovska a j. č. Polomených hor DPKU Praha 1954- 55:279 fide Anonymus
(1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888149

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



58

lokalita: Kokořínek v Pšovce lokálně, ale h. /230m/
nejbližší obec: Kokořín, okres Mělník
souřadnice: 50°25'31.16''N, 14°34'30.45''E, ± 550m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 51. Polomené hory
pramen: Zavřel Fr. in Geobotan. zprac. Kokořínska, Liběchovska a j. č. Polomených hor DPKU Praha 1954- 55:279 fide Anonymus
(1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888152

lokalita: v Harasovské tůni, 221 m
nejbližší obec: Kokořín, okres Mělník
souřadnice: 50°24'42.42''N, 14°34'17.92''E, ± 640m
nadmořská výška: 221 m
fytochorion: 51. Polomené hory
pramen: Domin, Prodromus květeny Mšenské. Acta Bot. Boh. 13 (1941), 1942
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888144

lokalita: Místy v rákosinách Kokořínské tůně, 235 m
nejbližší obec: Kokořín, okres Mělník
souřadnice: 50°26'6.07''N, 14°34'49.81''E, ± 500m
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 51. Polomené hory
pramen: Domin, Prodromus květeny Mšenské. Acta Bot. Boh. 13 (1941), 1942
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888143

lokalita: Okr. Mělník: Kokořínský důl: Kokořín: Pšovka u silnice v osadě Podhradí 350 m JV od hradu, 1 km SV od obce. 236 m n. m.,
50°26'17,6"N, 14°34'50,5"E, 5553c
nejbližší obec: Kokořín, okres Mělník
souřadnice: 50°26'17.60''N, 14°34'50.50''E
nadmořská výška: 236 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2010-09-11
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: číslo sběru: Kaplan 10/429
ID: 9889469

lokalita: Okr. Mělník: Kokořínský důl: Kokořín: Pšovka u silnice v osadě Podhradí 350 m JV od hradu, 1 km SV od obce. 236 m n. m.,
50°26'17,6"N, 14°34'50,5"E, 5553c
nejbližší obec: Kokořín, okres Mělník
souřadnice: 50°26'17.60''N, 14°34'50.50''E
nadmořská výška: 236 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2010-09-11
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: číslo sběru: Kaplan 10/401
ID: 9889326

lokalita: Okr. Mělník: Kokořínský důl: Harasov: mělký okraj rybníka Harasov u jeho hráze v osadě. 222 m n. m., 50°24'40,2"N,
14°34'12,2"E, 5553c
nejbližší obec: Kokořín, okres Mělník
souřadnice: 50°24'40.20''N, 14°34'12.20''E
nadmořská výška: 222 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2010-09-11
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: číslo sběru: Kaplan 10/399
ID: 9889327

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



59

lokalita: Kokořínský důl, tůně
nejbližší obec: Kokořín, okres Mělník
souřadnice: 50°26'7.69''N, 14°34'47.74''E, ± 1500m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1914-08
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888145

5553d

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: a0112kk_024419_643_M1.6
nejbližší obec: Kokořín, okres Mělník
souřadnice: 50°25'54.34''N, 14°34'54.59''E, ± 6m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2001
nálezce: Jana Raabová
pramen: Jana Raabová. a0112kk: a0112kk. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6114928

5554a

lokalita: u silnice Nosálov - Lobeč v propadlině /bývalé tůňce/ na louce roztroušeně /360m/
nejbližší obec: Nosálov, okres Mělník
souřadnice: 50°28'7.43''N, 14°40'29.75''E, ± 800m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 51. Polomené hory
pramen: Zavřel Fr. in Geobotan. zprac. Kokořínska, Liběchovska a j. č. Polomených hor DPKU Praha 1954- 55:279 fide Anonymus
(1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 12
ID: 9888153

původní jméno: Sparganium
lokalita: Nosálov u Mšena (okr. Mělník) u křižovatky cesty vedoucí údolím Skalského potoka a silnice, SV obce (u potůčku) (hranice
CHKO Kokořínsko)
nejbližší obec: Nosálov, okres Mělník
souřadnice: 50°28'47.29''N, 14°41'32.19''E, ± 1000m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1979-07-14
nálezce: J. Buriánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9965051

5554c

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Vrátno_1760030
nejbližší obec: Vrátno, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°25'40.84''N, 14°41'27.67''E, ± 55m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2007-10-13
nálezce: Lada Hanáková
pramen: Hanáková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0176. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5209178

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



60

5555a

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Podhradská tůň leží pod silnicí mezi obcemi Zvířetice, částí Podhradí a Dalešice, na Z okraji jizerské nivy /je ve tvaru "U", na
Z okraji Jizery/
nejbližší obec: Zvířetice, okres Mladá Boleslav
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
pramen: Petříček V. (1994): Květena navržené přírodní památky "Podhradská tůň" v Pojizeří. - Muz. a Součas., ser. natur. 8: 61-66.
projekt: FLDOK
ID: 9006014

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: /143/ Navrhované CHÚ Podhradská tůň: nachází se v k. ú. Bakov n. Jizerou, jde o mrtvé rameno v nivě Jizery J od obcí
Podhradí a Bakov při silnici do Josefova Dalu, květnaté louky
nejbližší obec: Bakov nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°27'43.05''N, 14°54'46.78''E, ± 200m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1985-05-29
pramen: Knížetová L., Pecina P. & Pivničková M. (1987): Prověrka maloplošných chráněných území a jejich návrhů ve Středočeském
kraji v letech 1982-85. - Bohem. Centr. 16: 7-262.
projekt: FLDOK
ID: 8946968

5555b

lokalita: Bachov n. J.: Trenčín – bažantnice [= Bachov nad Jizerou-Trenčín: potok v bažantnici VJV města]
nejbližší obec: Bakov nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°28'10.61''N, 14°57'35.09''E, ± 700m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 1947-06-11
nálezce:  Kneblová
herbář: PR;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887729

lokalita: V rybníčku mezi Zájezdem [= Zájezdy] a Koprníkem u Bakova [nad Jizerou]
nejbližší obec: Zájezdy, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°28'9.23''N, 14°59'40.93''E, ± 700m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 1909-08
nálezce: L. F. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888663

5555c

lokalita: Jungbunzlau [= Mladá Boleslav]
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'33.25''N, 14°54'5.14''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
pramen: Čelakovský L. J. 1896: Ueber die ramosen Sparganien Böhmens. Österr. Bot. Z. 46: 377–381, 421–433, Tab. VIII
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888847

lokalita: Jungbunzlau [= Mladá Boleslav]
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'33.25''N, 14°54'5.14''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
pramen: Čelakovský L. J. 1896: Ueber die ramosen Sparganien Böhmens. Österr. Bot. Z. 46: 377–381, 421–433, Tab. VIII
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888640

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



61

5555d

lokalita: Okr. Mladá Boleslav: Kosmonosy: V břeh rybníka na JZ úpatí návrší Baba 0,8 km VSV od obce, V od dálnice, S od silnice do
Horních Strakor. 234 m n. m. 50°26'39,8"N, 14°56'36,4"E, 5555d
nejbližší obec: Kosmonosy, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'39.80''N, 14°56'36.40''E
nadmořská výška: 234 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2009-09-01
nálezce: J. Rydlo; Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: číslo sběru: Kaplan 09/378
ID: 9888639

lokalita: Okr. Mladá Boleslav: Kosmonosy: V břeh rybníka na JZ úpatí návrší Baba 0,8 km VSV od obce, V od dálnice, S od silnice do
Horních Strakor. 234 m n. m. 50°26'39,8"N, 14°56'36,4"E, 5555d
nejbližší obec: Kosmonosy, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'39.80''N, 14°56'36.40''E
nadmořská výška: 234 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2009-09-01
nálezce: J. Rydlo; Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: číslo sběru: Kaplan 09/379
ID: 9889400

lokalita: Regulace u Zalužan
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°25'27.38''N, 14°56'38.57''E, ± 1000m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 1931
nálezce: Č. Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887727

lokalita: od Zalužan u Ml. Boleslavi [SV okraj Mladé Boleslavi]
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°25'23.90''N, 14°56'48.21''E
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 1896-08-07
nálezce: J. Podpěra
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887728

lokalita: Ml. Boleslav: Zalužany [= býv. dvůr ve V části Mladé Boleslavi]
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°25'23.90''N, 14°56'48.21''E, ± 250m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 1896-08-06
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888859

lokalita: Ml. Boleslav: v příkopech u Zalužan [= dvůr SV od Mladé Boleslavi]
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°25'23.90''N, 14°56'48.21''E
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 1896-08-06
nálezce: J. Podpěra
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888860

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



62

5556a

lokalita: Český ráj: Drhleny, Drhlenský rybník
nejbližší obec: Kněžmost, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'26.83''N, 15°4'52.73''E, ± 650m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2009-07-23
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889087

5556b

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: v rybníce u Kosti
nejbližší obec: Podkost, okres Jičín
souřadnice: 50°29'25.34''N, 15°8'5.81''E, ± 500m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
pramen: Baudyš E., Sb. Kl. Př. Brno 6 (1923): 47, 1924 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms.
[tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886202

lokalita: Český ráj: Podkost, Bílý rybník
nejbližší obec: Libošovice, okres Jičín
souřadnice: 50°29'32.27''N, 15°8'18.44''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2008-07-19
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888182

lokalita: okr. Jičín: Vesec [u Sobotky]: rybník 0,5 km S od vsi
nejbližší obec: Vesec u Sobotky, okres Jičín
souřadnice: 50°29'4.74''N, 15°9'15.85''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1997-07-02
nálezce: J. Rydlo; D. Vacková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888183

lokalita: V rybníce u Kosti
nejbližší obec: Podkost, okres Jičín
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1909-07-02
nálezce: E. Baudyš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888185

5556c

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Židněves, kanál u železnice, J okraj obce
souřadnice: 50°24'37.00''N, 14°59'56.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2006-09-03
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 1358362

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



63

5556d

lokalita: Dolní Bousov: luční příkopy za Červeným [= Červenský] mlýnem
nejbližší obec: Dolní Bousov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'52.67''N, 15°7'43.05''E
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 1911-09-13
nálezce: L. F. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888662

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: h0158_033418_334_M1.1
nejbližší obec: Dolní Bousov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'30.12''N, 15°7'41.27''E, ± 140m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2004
nálezce: Lenka Malíková
pramen: Lenka Malíková. h0158: h0158. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3333284

5557b

původní jméno: Sparganium microcarpum
lokalita: Jinolické rybníky
nejbližší obec: Jinolice, okres Jičín
souřadnice: 50°28'25.32''N, 15°18'49.92''E, ± 670m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
pramen: Baudyš E., Sb. Kl. Př. Brno 6 (1923): 47, 1924 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms.
[tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886283

původní jméno: Sparganium microcarpum
lokalita: ok. Jičína: rybn. Obora u Jinolice
nejbližší obec: Jinolice, okres Jičín
souřadnice: 50°28'22.28''N, 15°18'24.53''E, ± 220m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
pramen: Baudyš E., Krása Našeho Domova 11: 31, 1915-1917 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku
1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886280

původní jméno: Sparganium ramosum
lokalita: dvě malé tůňky u Prachova na úp. Prach. skal
nejbližší obec: Holín, okres Jičín
souřadnice: 50°27'28.99''N, 15°19'11.45''E, ± 800m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1917-08
nálezce:  Domin
pramen: Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický
ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 2.–8. 8. 1917
ID: 9886234

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



64

původní jméno: Sparganium ramosum
lokalita: Prachovské skály: záp. Jinolický rybník [= Oborský rybník]
nejbližší obec: Libuň, okres Jičín
souřadnice: 50°28'22.34''N, 15°18'24.63''E, ± 240m
nadmořská výška: 312 m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1917-08
nálezce:  Domin
pramen: Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický
ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 2.–8. 8. 1917; "místy h."
ID: 9886235

5557d

původní jméno: Sparganium microcarpum
lokalita: Ostruž. rybníky
nejbližší obec: Ostružno, okres Jičín
souřadnice: 50°26'34.68''N, 15°18'15.52''E, ± 1100m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
pramen: Baudyš E., Sb. Kl. Př. Brno 6 (1923): 47, 1924 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms.
[tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886281

původní jméno: Sparganium microcarpum
lokalita: Lhotský rybník
nejbližší obec: Ostružno, okres Jičín
souřadnice: 50°26'14.24''N, 15°17'17.39''E, ± 230m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
pramen: Baudyš E., Sb. Kl. Př. Brno 6 (1923): 47, 1924 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms.
[tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886282

lokalita: Český ráj: Lhotecký rybník 7 km Z od Jičína, 270 m
nejbližší obec: Ostružno, okres Jičín
souřadnice: 50°26'14.76''N, 15°17'18.01''E, ± 420m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1994-08-27
nálezce: K. Chaloupková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888754

lokalita: Jičínsko, [Ostružno:] Lhotecký rybník
nejbližší obec: Ostružno, okres Jičín
souřadnice: 50°26'14.76''N, 15°17'18.01''E, ± 420m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1982-09-02
nálezce:  Dohnal
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889470

lokalita: [Ostružno:] Okraj rybníka Ostruženského u Jičína
nejbližší obec: Ostružno, okres Jičín
souřadnice: 50°26'33.25''N, 15°18'17.18''E, ± 850m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1911-09-16
nálezce: E. Baudyš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888670

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



65

lokalita: V rybníce Turecku u Ostružna
nejbližší obec: Ostružno, okres Jičín
souřadnice: 50°26'33.27''N, 15°18'45.12''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1911-09-16
nálezce: E. Baudyš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888673

5558a

lokalita: Železnice
nejbližší obec: Železnice, okres Jičín
souřadnice: 50°28'18.34''N, 15°23'0.01''E, ± 1500m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
pramen: Pospíchal, Květ. Cidl. a Mrl. 1882
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887732

5558c

lokalita: V rákosí rybníků hojně, tak u Jičína
nejbližší obec: Jičín, okres Jičín
souřadnice: 50°26'13.14''N, 15°21'8.95''E, ± 2500m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
pramen: Pospíchal, Květ. Cidl. a Mrl. 1882
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887731

5558d

lokalita: Český ráj, Lužany, rybník v kempu
nejbližší obec: Lužany, okres Jičín
souřadnice: 50°26'25.50''N, 15°28'38.37''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1988-06-26
nálezce: O. Šída
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887750

5559b

lokalita: Novopacko, Kal, S od obce
nejbližší obec: Pecka, okres Jičín
souřadnice: 50°27'51.27''N, 15°38'5.76''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1979-07-22
nálezce:  Dohnal
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888189

5559c

lokalita: Lázně Bělohrad
nejbližší obec: Lázně Bělohrad, okres Jičín
souřadnice: 50°25'43.48''N, 15°34'57.69''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
nálezce: V. Vlček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s kvadrantem 5559d
ID: 9888199

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



66

5559d

původní jméno: Sparganium "racemosum"
lokalita: Podzvičínsko: bělohradská bažantnice (potůčky)
nejbližší obec: Lázně Bělohrad, okres Jičín
souřadnice: 50°25'29.80''N, 15°35'49.87''E, ± 300m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
pramen: Buřil V., Čas. Nár. Mus. odd. př. 101: 14, 1927 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms.
[tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886244

lokalita: Podzvičínsko: u potoka u Miletínku, c. 330 m
nejbližší obec: Červená Třemešná, okres Jičín
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1943-09-11
nálezce: K. Domin
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888200

5560c

původní jméno: Sparganium "racemosum"
lokalita: Zvičína: u pot. na permu pod fylit. kopcem v úd. od Ouklejova k S
nejbližší obec: Úhlejov, okres Jičín
souřadnice: 50°25'44.73''N, 15°41'22.76''E, ± 400m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 57b. Zvičina
pramen: Buřil V., Čas. Nár. Mus. odd. př. 101: 29, 1927 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms.
[tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886243

5560d

lokalita: Dvůr Králové nad Labem: horní rybník v zoologické zahradě
nejbližší obec: Dvůr Králové nad Labem, okres Trutnov
souřadnice: 50°26'0.39''N, 15°47'1.09''E, ± 160m
fytochorion: 57c. Královédvorská kotlina
datum: 2001-10-04
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889094

lokalita: Distr. Trutnov: u rybníka u obce Bílá Třemeš [= Třemešná], 6 km ZSZ od Dvora Králové, 460 m
nejbližší obec: Bílá Třemešná, okres Trutnov
souřadnice: 50°26'17.54''N, 15°45'11.94''E, ± 380m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1983-07-08
nálezce: J. Hanousek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888197

5561a

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: h0127_034413_87_M1.1
nejbližší obec: Kocbeře, okres Trutnov
souřadnice: 50°27'37.30''N, 15°51'27.61''E, ± 4m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2003
nálezce: Michaela Klaudisová
pramen: Michaela Klaudisová. h0127: h0127. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3414846

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



67

5562b

lokalita: Červený Kostelec: ryb. Brodský
nejbližší obec: Zábrodí, okres Náchod
souřadnice: 50°27'53.34''N, 16°6'15.92''E, ± 720m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1991-07
nálezce: T. Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888196

5563a

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Příloha 1.lok.6. Louky u Velkého Poříčí: lok.je tvoří kaskáda dvou menších rybníků a vlhká louka mezi nima. Inventarizace
současné květeny probíhala v letech 1998-2004.
nejbližší obec: Velké Poříčí, okres Náchod
souřadnice: 50°27'10.00''N, 16°12'18.00''E
nadmořská výška: 360-365 m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
nálezce: M. Gerža
pramen: Gerža M. (2006): Flóra botanicky významných lokalit severozápadního podhůří Orlických hor a přilehlé části Východního
Polabí. - Acta Mus. Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 31: 33-62.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: nově nepotrvzen
ID: 8367252

5563b

lokalita: V močále u horsk. potoka v Machově za Dolečkem směrem k obec. lesu na Teplicku, 520 m
nejbližší obec: Machov, okres Náchod
souřadnice: 50°29'40.99''N, 16°16'58.07''E, ± 1200m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
nálezce: B. Kaspar
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889095

5638d

lokalita: Hranice [u Aše], bažina u potoka nad silnicí 2,1 km ZSZ od nádraží Hranice v Čechách
nejbližší obec: Hranice, okres Cheb
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-11
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888712

5640d

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 109. Kostelní: vlhká louka na P břehu potoka, 0,15 km Z od kostela v osadě
nejbližší obec: Kostelní, okres Sokolov
souřadnice: 50°18'9.88''N, 12°25'12.43''E, ± 100m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Luděk Čech
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9504728

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



68

5642b

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: k0068_112103_224_V2C
nejbližší obec: Abertamy, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°22'25.64''N, 12°49'50.95''E, ± 7m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2001
nálezce: Jindřich Košner
pramen: Jindřich Košner. k0068: k0068. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3483889

5643d

lokalita: … Schlackenwerth [= Ostrov u Karlových Varů]
nejbližší obec: Ostrov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'26.39''N, 12°56'55.40''E, ± 2400m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
nálezce:  Reiss
herbář: PR;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887885

lokalita: Sokolovská pánev, Ostrov: rybník Velký Borek – litorál a rákosina na J straně rybníka, 425 m n. m
nejbližší obec: Ostrov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'48.06''N, 12°57'28.19''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1998-08-01
nálezce: J. Michálek; E. Mackovičová
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887891

lokalita: Distr. Karlovy Vary: Ostrov: okraj rybníka za koupalištěm
nejbližší obec: Ostrov, okres Karlovy Vary
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1962-08-26
nálezce: F. Červený
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887888

5644b

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: SZ Čechy: okr. Chomutov: Okounov, okraj rybníka u silnice, sev. od vrchu Javor (kóta 543)
nejbližší obec: Okounov, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'42.98''N, 13°7'9.56''E, ± 60m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1981-07-02
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9965044

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: SZ Čechy: okr. Chomutov: Okounov, rybník u silnice do Oslovic S od kóty 546 - Javor
nejbližší obec: Okounov, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'41.75''N, 13°7'9.52''E, ± 100m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1981-08-03
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9965059

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



69

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: SZ Čechy: okr Chomutov: Černýš, rybník na Z úpatí vrchu Šumná (kóta 547) [= Šumburk, 541 m n. m.], 0,9 km V od obce
nejbližší obec: Černýš, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'15.25''N, 13°8'15.05''E, ± 100m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1981-10-10
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9965060

5644c

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 29. Jakubov: stráně a rybníček na S svahu Bukovce
nejbližší obec: Jakubov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°19'6.27''N, 13°2'12.64''E, ± 300m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1977-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8750641

5645a

lokalita: 1. Doup. pah.: SZ Čechy: Rašovice (okr. Chomutov): Rašovický rybník 0,75 km SV od obce
nejbližší obec: Klášterec nad Ohří, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'37.70''N, 13°12'43.49''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2002-07-25
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888775

lokalita: 1. Doup. pah.: SZ Čechy: Klášterec n. Ohří: břeh rybníka v bývalé obci Mikulovice, S od železniční trati, cca 0,9 km VSV od
Jezerní hory (k. 420)
nejbližší obec: Klášterec nad Ohří, okres Chomutov
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1997-08-26
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888776

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: u0060_014424_104_V1F
nejbližší obec: Mikulovice u Vernéřova, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'24.90''N, 13°13'30.11''E, ± 71m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2002-05
nálezce: Radek Fišer
pramen: Radek Fišer. u0060: u0060. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5750259

5645b

lokalita: Kolem Úhošťanského potoka
nejbližší obec: Rokle, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'12.02''N, 13°17'25.64''E, ± 5000m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
nálezce:  Kunc
pramen: Řeháková, Fytogeograf. nástin kv. Doupov. hor- Disertace: BÚKU Praha 1952- 227,228 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy
floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887630

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



70

5645c

lokalita: 1. Doup. pah.: SZ Čechy: [zaniklá obec] Vlkaň (u Radonic, okr. Chomutov): rybníček 0,4 km J od obce
nejbližší obec: Radonice, okres Chomutov
souřadnice: 50°19'0.35''N, 13°14'41.38''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2002-09-04
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888539

5645d

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 169. Vidolice: rybník Z obce
nejbližší obec: Vidolice, okres Chomutov
souřadnice: 50°19'32.87''N, 13°18'58.02''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1977-07
nálezce: J. Dvořák
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8759046

5647d

lokalita: 2a. Žatec. Poohří: SZ Čechy: Tvršice (okr. Louny): zatopená část pískovny 0,7 km SV od obce
nejbližší obec: Tvršice, okres Louny
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-02
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888777

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 161. 5647d, Tvršice: zatopená deprese na dně pískovny cca 0,7 km SV od obce, 2. 7. 2007, Č. Ondráček
nejbližší obec: Tvršice, okres Louny
souřadnice: 50°20'47.00''N, 13°35'28.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-02
nálezce: Č. Ondráček
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
herbář: CHOM
projekt: FLDOK
ID: 8173845

5648a

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 37. 5648a, Postoloprty: kolem tůní u samoty Seník, 2,5 km VSV Postoloprt, 2. 7. 2007, K. Prach & R. Hlaváček
nejbližší obec: Postoloprty, okres Louny
souřadnice: 50°21'59.00''N, 13°43'57.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-02
nálezce: R. Hlaváček; K. Prach
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8170656

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



71

5648b

lokalita: Louny
nejbližší obec: Louny, okres Louny
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1913-06
nálezce: V. Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběratel na schedě neuveden, identifikován podle charakteristického rukopisu: Prokeš, K.
ID: 9887631

5649b

původní jméno: Sparganium
lokalita: Strádonice: břeh rybníka v údolí na Peruc, zřídka
nejbližší obec: Stradonice u Pátku, okres Louny
souřadnice: 50°21'54.06''N, 13°58'22.43''E, ± 100m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1992-07-27
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9965076

5650d

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: a0316_122113_111_M1.1
nejbližší obec: Kmetiněves, okres Kladno
souřadnice: 50°18'36.65''N, 14°9'1.98''E, ± 262m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2003
nálezce: Tomáš Urban
pramen: Tomáš Urban. a0316: a0316. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3670106

5651c

lokalita: Bohemia centr., distr. Kladno: ad piscinam in peripheria mer.-occ. pagi Hospozín, alt. ca. 200 m. s. m. - 5651/c
nejbližší obec: Hospozín, okres Kladno
souřadnice: 50°18'23.62''N, 14°10'2.71''E, ± 200m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1972-09-23
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889897

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: a0316_122113_125_M1.1
nejbližší obec: Hospozín, okres Kladno
souřadnice: 50°18'14.36''N, 14°10'55.38''E, ± 122m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2003
nálezce: Tomáš Urban
pramen: Tomáš Urban. a0316: a0316. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3670147

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



72

5651d

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 12. Vepřek: P břeh Vltavy s částí luhu JV od obce
nejbližší obec: Vepřek, okres Mělník
souřadnice: 50°18'11.00''N, 14°19'35.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1994
pramen: Faltys V. (1996): Floristický materiál ke květeně okolí Kralup nad Vltavou a Roudnice nad Labem. - Příroda 7: 125-142.
projekt: FLDOK
ID: 9541617

5652b

lokalita: Mělník-Podolí: rybníček v parku 300 m SZ [sic!, recte: JZ] od nádraží
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
souřadnice: 50°21'4.61''N, 14°29'17.07''E, ± 100m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2002-08-16
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888819

lokalita: Mělník: jezírka v parku u autobusového nádraží
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
souřadnice: 50°21'8.91''N, 14°29'11.96''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1999-09-15
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888576

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 192. Brozánky, slepé rameno a okolí S obce;*S Kirschnerová, Rydlo.
nejbližší obec: Brozánky, okres Mělník
souřadnice: 50°21'19.00''N, 14°27'38.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Jaroslav Rydlo; Ludmila Kirschnerová
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9552213

5652c

lokalita: Lužec nad Vltavou: tůň na levém břehu Vltavy 250 m J od nádraží
nejbližší obec: Lužec nad Vltavou, okres Mělník
souřadnice: 50°19'7.57''N, 14°24'19.99''E, ± 60m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2001-09-03
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888820

lokalita: Lužec nad Vltavou, příkop 1 km JV od nádraží Vraňany
nejbližší obec: Lužec nad Vltavou, okres Mělník
souřadnice: 50°19'49.73''N, 14°23'1.91''E, ± 300m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2001-09-03
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888821

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



73

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 44. Tůň na L břehu Vltavy 250m J od nádraží Lužec n. Vlt.
nejbližší obec: Lužec n. Vlt., okres Mělník
souřadnice: 50°19'8.00''N, 14°24'19.00''E
nadmořská výška: 153-247 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2001
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 25-70.
projekt: FLDOK
ID: 8022606

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Lužec nad Vltavou, tůň na levém břehu Vltavy 250 m J od nádraží
souřadnice: 50°19'8.00''N, 14°24'19.00''E, ± 20m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2001-09-03
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy,
ser. natur., 21: 25-70.
projekt: ČNFD
ID: 1077033

5652d

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: podle Labe a jeho mrtvých ramen dosti často [u Mělníka]
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
souřadnice: 50°20'57.42''N, 14°28'19.06''E, ± 6000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1940-08
nálezce: Jaroslav Mikuláš
pramen: Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický
ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranici s fytochorionem 7b
ID: 9886115

lokalita: okr. Mělník: Zelčín: tůň 500 m SZ od osady
nejbližší obec: Lužec nad Vltavou, okres Mělník
souřadnice: 50°19'40.94''N, 14°26'0.72''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2003-09-03
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889364

lokalita: distr. Mělník, pagus Kly: ad lamas in locis arenosis prope ripam dextram fl. Labe inter pagum Kly et partem mer.-orient.
oppidi Mělník Skuhrov dictam, ca 1,5 km situ bor. a pago Kly
nejbližší obec: Kly, okres Mělník
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1981-07-08
nálezce: J. Štěpánek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888823

lokalita: distr. Mělník: in fl. Labe (in stagno Staré Labe) ad pag. Obříství, 165 m s. m.
nejbližší obec: Obříství, okres Mělník
souřadnice: 50°18'9.82''N, 14°28'28.71''E, ± 900m
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1933-07
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888822

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



74

původní jméno: Sparganium erectum s.l.
lokalita: 320. Vrbno, pole, lesíky a tůňky od Plavidla k Vrbnu;*S Štěpánková.
nejbližší obec: Vrbno, okres Mělník
souřadnice: 50°19'48.00''N, 14°27'13.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Jitka Štěpánková
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9555728

5653a

lokalita: v Pšovce a v odvodňovacích strouhách mezi Měln. Vruticí a zast. Jenichovem, 180-210 m
nejbližší obec: Mělnická Vrutice, okres Mělník
souřadnice: 50°21'24.89''N, 14°34'22.67''E, ± 2000m
nadmořská výška: 180-210 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
pramen: Domin, Prodromus květeny Mšenské. Acta Bot. Boh. 13 (1941), 1942
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887719

lokalita: okr. Mělník: Hleďsebe, Pšovka nad silničním mostem 1 km pod vsí
nejbližší obec: Střemy, okres Mělník
souřadnice: 50°21'22.58''N, 14°34'22.44''E, ± 300m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1985-08-13
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888636

lokalita: okr. Mělník: Lhotka, rybníček na pravém břehu Lhotky [= Pšovky?] pod vsí
nejbližší obec: Lhotka, okres Mělník
souřadnice: 50°22'6.76''N, 14°33'23.19''E, ± 50m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1985-08-11
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888637

lokalita: okr. Mělník: Hleďsebe: Pšovka nad silničním mostem 1 km pod vsí
nejbližší obec: Střemy, okres Mělník
souřadnice: 50°21'22.58''N, 14°34'22.44''E, ± 300m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1985-08-13
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888638

lokalita: okr. Mělník: Lhotka: koryto Pšovky pod vsí
nejbližší obec: Lhotka, okres Mělník
souřadnice: 50°22'10.74''N, 14°33'8.75''E, ± 300m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1985-08-11
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888844

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



75

lokalita: okr. Mělník: Hleďsebe, Pšovka pod silničním mostem 1 km pod vsí
nejbližší obec: Střemy, okres Mělník
souřadnice: 50°21'22.58''N, 14°34'22.44''E, ± 300m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1985-08-13
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888846

lokalita: okr. Mělník: Hleďsebe, Pšovka pod silničním mostem 1 km pod vsí
nejbližší obec: Hleďsebe, okres Mělník
souřadnice: 50°21'22.58''N, 14°34'22.44''E, ± 300m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1985-08-13
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889309

původní jméno: Sparganium erectum subsp. neglectum (Beeby) Richter
lokalita: Okr. Mělník: Lhotka: břeh Pšovky mezi horním malým a dolním velkým rybníkem 380 m JJV od železniční zastávky Lhotka u
Mělníka. 200 m n. m.
nejbližší obec: Lhotka, okres Mělník
souřadnice: 50°22'11.60''N, 14°33'6.40''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2015-09-09
nálezce: Jar. Rydlo; K. Kabátová
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: číslo sběru: herb. Z. Kaplan 15/251
ID: 10110086

5653c

lokalita: Mělnická Vrutice- reservace Polabská černava
nejbližší obec: Velký Borek, okres Mělník
souřadnice: 50°20'33.89''N, 14°32'33.10''E, ± 850m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
pramen: John O. in Ochr. přír. 1950/1:7 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms.
[Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887706

5655a

lokalita: Ml. Boleslav: v Jizeře u „Hučavého jezu“ k Hrušovu
nejbližší obec: Hrušov, okres Mladá Boleslav
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1896-08-05
nálezce: J. Podpěra
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887720

lokalita: Ml. Boleslav: při Jizeře u „Hučavého jezu“ sev. od Hrušova
nejbližší obec: Hrušov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°21'7.90''N, 14°51'31.44''E, ± 3000m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1896-08-05
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888843

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



76

5655b

lokalita: Heržďán rybník [= Dlouhý rybník – nádrž cukrovaru Dobrovice]
nejbližší obec: Dobrovice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°22'2.20''N, 14°58'16.13''E
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 1916-09-01
nálezce:  Knor
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887724

lokalita: Mladá Boleslav: v tůňce u Ctiměřic směrem k Ouřecům [= Úherce]
nejbližší obec: Ctiměřice, okres Mladá Boleslav
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 1896-08-04
nálezce: J. Podpěra
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888858

5655c

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: tůň za Dražicemi [= Horecká tůň?]
nejbližší obec: Dražice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°18'49.47''N, 14°50'53.88''E, ± 90m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
pramen: Novotný Č., Květ. Ml. Bolesl. ms. 1940 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886219

lokalita: u tůně za Dražicemi směrem k Horkám n. Jiz.
nejbližší obec: Horky nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°19'3.56''N, 14°51'25.17''E, ± 1600m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
pramen: Novotný, Květena Mladoboleslavska 1967, 1972
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887717

lokalita: okr. Mladá Boleslav, Dražice, tůň 1 km SSV od vsi
nejbližší obec: Horky nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°19'3.56''N, 14°51'25.17''E, ± 200m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1987-07-02
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887716

lokalita: Tůň u Dražic n. Jiz.
nejbližší obec: Horky nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°18'50.38''N, 14°50'54.43''E, ± 250m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1938-07-14
nálezce: Č. Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887718

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



77

5655d

lokalita: okr. Mladá Boleslav: Újezd: říčka Vlkava
nejbližší obec: Smilovice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°18'30.75''N, 14°56'57.11''E, ± 1000m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1997-08-09
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888845

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 22-23 km výzkum vodních makrofyt říčky Vlkavy u obce Újezd, Újezdec
nejbližší obec: Újezd, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°18'38.00''N, 14°56'56.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1997-08
pramen: Rydlo J. (1998): Vodní makrofyta říčky Vlkavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 12: 75-90.
projekt: FLDOK
ID: 9679437

5656b

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Dětenice 4 km ZJZ od Libáně, rybník 0,8 km JZ od kostela v Dětenicích
nejbližší obec: Dětenice, okres Jičín
souřadnice: 50°21'47.00''N, 15°9'39.00''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2000-08-14
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914962

5656c

lokalita: okr. Nymburk: Loučeň, Dubový rybník [= Dubnický = Hluboký] 400 m SZ od hájovny Loučeňka
nejbližší obec: Chudíř, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°18'7.40''N, 15°0'20.84''E, ± 420m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2005-07-06
nálezce: J. Rydlo; A. Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888857

lokalita: okr. Mladá Boleslav: Jabkenice: rybník Vidlák 2 km VJV od vsi
nejbližší obec: Jabkenice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°19'4.66''N, 15°2'23.02''E, ± 500m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002-07-04
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889403

lokalita: Rybník Štičí u Jabkenic
nejbližší obec: Jabkenice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°18'59.26''N, 15°1'34.36''E, ± 400m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1971-09-05
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889401

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



78

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 1a. Rybníčky v okolí osady Ovčárny u Pěčice: lesní rybníček S od Ovčárny
nejbližší obec: Pěčice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°20'39.00''N, 15°2'20.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1999-06-12
pramen: Adamec L. (2000): Výsledky hydrobotanické exkurze Pracovní skupiny pro studium makrofyt vod a mokřadů při ČBS na
Mladoboleslavsko ve dnech 11.-12. 6. 1999. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 35: 57-59.
projekt: FLDOK
ID: 9454865

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 1c. Rybníčky v okolí osady Ovčárny u Pěčice: lesní rybníček Z od Ovčárny, dolní
nejbližší obec: Pěčice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°20'23.00''N, 15°2'3.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1999-06-12
pramen: Adamec L. (2000): Výsledky hydrobotanické exkurze Pracovní skupiny pro studium makrofyt vod a mokřadů při ČBS na
Mladoboleslavsko ve dnech 11.-12. 6. 1999. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 35: 57-59.
projekt: FLDOK
ID: 9454897

5656d

lokalita: okr. Nymburk : Tuchom, horní rybník u S okraje vsi
nejbližší obec: Košík, okres Nymburk
souřadnice: 50°19'45.44''N, 15°8'25.43''E, ± 70m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2003-08-09
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888645

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 786. Lesní rybník 1,5km SZ od Tuchomi.
nejbližší obec: Tuchom, okres Nymburk
souřadnice: 50°20'13.00''N, 15°7'32.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2003
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8014503

5657c

lokalita: okr. Nymburk: Rožďalovice, řeka Mrlina ve městě
nejbližší obec: Rožďalovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°18'12.78''N, 15°10'23.37''E, ± 1000m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1999-08-15
nálezce: J. Rydlo
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889408

lokalita: Rožďalovice: Mrlina pod mostem
nejbližší obec: Rožďalovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°18'12.78''N, 15°10'23.37''E, ± 1000m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1996-08-28
nálezce: J. Rydlo; M. Haasová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888644

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



79

lokalita: Rožďalovice: Mrlina pod Mostem
nejbližší obec: Rožďalovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°18'12.78''N, 15°10'23.37''E, ± 1000m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1996-08-28
nálezce: J. Rydlo; M. Haasová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888849

lokalita: okr. Nymburk: Rožďalovice: řeka Mdlina [= Mrlina]
nejbližší obec: Rožďalovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°18'12.78''N, 15°10'23.37''E, ± 1000m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1989-08-19
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888651

lokalita: okr. Jičín: Mlýnec, řeka Mdlina [= Mrlina] u vsi
nejbližší obec: Kopidlno, okres Jičín
souřadnice: 50°19'1.28''N, 15°13'28.38''E, ± 650m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1989-09-09
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889404

lokalita: Kopidlno: v bařinách nedaleko křižovatky drah
nejbližší obec: Kopidlno, okres Jičín
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1896-09-11
nálezce: J. Podpěra
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888852

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 911. Horní rybník u Staré Hasiny.
nejbližší obec: Hasina, okres Nymburk
souřadnice: 50°19'17.00''N, 15°10'11.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-08-16
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8015072

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 914. Dolní rybník u Staré Hasiny.
nejbližší obec: Hasina, okres Nymburk
souřadnice: 50°19'17.00''N, 15°10'26.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-08-16
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8015131

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



80

5657d

lokalita: Kopidlno: v bařinách podél komerciální dráhy
nejbližší obec: Kopidlno, okres Jičín
souřadnice: 50°20'5.98''N, 15°15'53.02''E, ± 2200m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888853

lokalita: Kopidlno
nejbližší obec: Kopidlno, okres Jičín
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
nálezce:  Podpěra
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888658

lokalita: Kopidlno: v bařinách u dráhy
nejbližší obec: Kopidlno, okres Jičín
souřadnice: 50°20'5.98''N, 15°15'53.02''E, ± 2200m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1896-09-11
nálezce:  Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888851

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: h0124_131215_215_M1.1
nejbližší obec: Cholenice, okres Jičín
souřadnice: 50°18'43.49''N, 15°16'5.23''E, ± 365m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Záboj Hrázský. h0124: h0124. 2003.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 25.08.2001 - 01.10.2003
ID: 3799077

5658a

lokalita: také v tekoucích vodách, jako v Cidlině u Milčevsi [= Milíčeves]
nejbližší obec: Slatiny, okres Jičín
souřadnice: 50°22'44.82''N, 15°23'39.65''E, ± 1500m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
pramen: Pospíchal, Květ. Cidl. a Mrl. 1882
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887730

5658b

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: h0125_132103_5_M1.3
nejbližší obec: Třtěnice, okres Jičín
souřadnice: 50°22'42.17''N, 15°28'5.77''E, ± 257m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003
nálezce: Michal Ducháček
pramen: Michal Ducháček. h0125: h0125. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3809460

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



81

5658d

lokalita: Vys. [= Vysoké] Veselí
nejbližší obec: Vysoké Veselí, okres Jičín
souřadnice: 50°19'54.12''N, 15°26'10.00''E, ± 1500m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
pramen: Pospíchal, Květ. Cidl. a Mrl. 1882
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887733

lokalita: distr. Nový Bydžov: ad piscinam Veselsko in opp. Vysoké Veselí
nejbližší obec: Vysoké Veselí, okres Jičín
souřadnice: 50°20'0.58''N, 15°25'51.49''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1999-08-14
nálezce: J. Chrtek; B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887735

lokalita: districtus Nový Bydžov: ad piscinam Vysokoveselský rybník prope vicum Vysoké Veselí
nejbližší obec: Vysoké Veselí, okres Jičín
souřadnice: 50°20'0.58''N, 15°25'51.49''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943-06
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887744

lokalita: V Cidlině u Vys. Veselí v Novobydžovsku
nejbližší obec: Vysoké Veselí, okres Jičín
souřadnice: 50°19'58.32''N, 15°26'2.27''E, ± 1500m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1883-06-16
nálezce: J. Kabát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887738

5659a

lokalita: Obora bei Ostroměř
nejbližší obec: Chomutice, okres Jičín
souřadnice: 50°21'37.35''N, 15°30'27.50''E, ± 900m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
pramen: Čelakovský L. J. 1896: Ueber die ramosen Sparganien Böhmens. Österr. Bot. Z. 46: 377–381, 421–433, Tab. VIII
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888871

lokalita: Písník u Dobšic [= Sobčice] (Hořice)
nejbližší obec: Sobčice, okres Jičín
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1896-09-01
nálezce:  Němec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887737

lokalita: Rybník u Sv. Tadeáše u Sobšic (Hořice)
nejbližší obec: Sobčice, okres Jičín
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1896-09-01
nálezce:  Němec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888868

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



82

lokalita: Ostroměř
nejbližší obec: Ostroměř, okres Jičín
souřadnice: 50°22'22.42''N, 15°32'50.63''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1896-09-01
nálezce:  Němec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 14b
ID: 9888870

lokalita: Obora u Ostroměře: strouha Březinka
nejbližší obec: Chomutice, okres Jičín
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1896-09-01
nálezce:  Němec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889312

5659b

lokalita: Hořic
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°22'5.80''N, 15°38'8.66''E, ± 2800m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
pramen: Čelakovský L. J. 1896: Ueber die ramosen Sparganien Böhmens. Österr. Bot. Z. 46: 377–381, 421–433, Tab. VIII
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888869

lokalita: Dachovy 2 km S od Hořic: rybníček u hájovny SV Dachov, cca 350 m
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°23'12.37''N, 15°38'31.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2002-06-11
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888198

5659c

lokalita: distr. Nový Bydžov: ad piscinam in pago Saplava [= Šaplava]
nejbližší obec: Šaplava, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'54.15''N, 15°32'31.02''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1999-09-09
nálezce: J. Chrtek; B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889415

lokalita: districtus Nový Bydžov: in silva Lískovický les prope vicum Lískovice
nejbližší obec: Lískovice, okres Jičín
souřadnice: 50°20'8.00''N, 15°34'13.77''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943-09
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888668

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



83

5659d

lokalita: Hořicko, Bašnice SZ, 273 m n. m., v regulovaném potoku protékajícím hnojenou loukou
nejbližší obec: Bašnice, okres Jičín
nadmořská výška: 273 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1941-08-10
nálezce: V. Buřil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887751

5660a

lokalita: okr. Trutnov, Lhotka u Vel. Vřešťova, přítok Budínského rybníka 0,5 km SV obce
nejbližší obec: Lanžov, okres Trutnov
souřadnice: 50°23'1.50''N, 15°44'29.67''E, ± 250m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
nálezce: J. Lepš
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888874

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Okr. Trutnov, Lhotka u Vel. Vřešťova, přítok Budínského rybníka 0,5 km SV obce
nejbližší obec: Lanžov, okres Trutnov
souřadnice: 50°23'1.43''N, 15°44'30.17''E, ± 300m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1975-05-15
nálezce: Jan Lepš
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9890015

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Hořice: 2-7 km vých. až SV od obce po turistické červené lesem; Budínský rybník + Bílé Poličany, Lhotka; floristický kurz Dvůr
Králové
datum: 1983-07
nálezce: Jan Kirschner; Ludmila Kirschnerová
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Fond B. Slavíka
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: + tužkou dopsány druhy z Východočes. Bot. Zpravodaje
ID: 8574720

5660b

lokalita: Ve struze v lese u Vřešťova, okr. Hořice v Podkrk.
nejbližší obec: Velký Vřešťov, okres Trutnov
souřadnice: 50°21'22.12''N, 15°45'47.17''E, ± 1600m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1932-08
nálezce: J. Karel
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887753

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Ve struze v lese u Vřešťova (okr. Hořice v Podrk.)
nejbližší obec: Velký Vřešťov, okres Trutnov
souřadnice: 50°21'6.85''N, 15°45'45.21''E, ± 600m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1932-08
nálezce: Jos. Karel
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9890003

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



84

5660c

lokalita: Cerekvice nad Bystřicí: rybníček v obci při silnici na Benátky, ca 275 m
nejbližší obec: Cerekvice nad Bystřicí, okres Jičín
souřadnice: 50°19'57.05''N, 15°43'28.21''E, ± 100m
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2001-08-14
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887734

lokalita: Hradec Králové: u řeky Bystřice pod Skalkou u Sadové, 260 m
nejbližší obec: Sovětice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'8.08''N, 15°42'48.45''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1940-07-05
nálezce: J. Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887741

5661a

lokalita: Velichovky 6 km Z od Jaroměře, mokřad v poli asi 700 m JZ od křižovatky Velichovky - Rtyně - Jaroměř, cca 265 m
nejbližší obec: Velichovky, okres Náchod
souřadnice: 50°21'4.99''N, 15°52'1.76''E, ± 500m
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2001-07-24
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887754

lokalita: V potoce u Horních Dolců nedaleko Jaroměře
nejbližší obec: Zaloňov, okres Náchod
souřadnice: 50°21'57.80''N, 15°53'43.46''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1938-08-04
nálezce:  Kobrle
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887752

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Severovýchodní Čechy. V potoce u Horních Dolců nedaleko Jaroměře.
nejbližší obec: Zaloňov, okres Náchod
souřadnice: 50°21'58.48''N, 15°53'43.32''E, ± 300m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1938-08-04
nálezce:  Kobrle
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889982

5661b

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: podél Úpy na zvolských a upských lukách
nejbližší obec: Dolany, okres Náchod
souřadnice: 50°22'2.77''N, 15°58'31.18''E, ± 1000m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
pramen: Kobrle A., Květ. Jaroměř. ms. 63, 1936 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: "hojné"
ID: 9886214

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



85

5661c

lokalita: Tümpel bei Holohlav [= Holohlavy] u Josefstadt [= Josefov]
nejbližší obec: Holohlavy, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'27.28''N, 15°51'39.88''E, ± 1000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1903-07-12
nálezce: R. Traxler
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887755

původní jméno: Sparganium ramosum
lokalita: Tümpel bei Holohlav [= Holohlavy]
nejbližší obec: Holohlavy, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'26.51''N, 15°51'55.65''E, ± 25m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1903-06-12
nálezce: R. Traxler
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9890006

5661d

původní jméno: Sparganium ramosum
lokalita: u. Josefstadt [= Josefov]
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°20'21.02''N, 15°55'52.68''E, ± 1000m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1903-06-12
nálezce: R. Traxler
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9890007

5662a

lokalita: Zátopové území Rozkoš u České Skalice: Rovenský rybník
nejbližší obec: Česká Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°23'16.99''N, 16°4'22.74''E, ± 1000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1971-09-03
nálezce: F. Krahulec
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888674

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Zátopové území Rozkoš u České Skalice: na SZ břehu Rovenského rybníka
nejbližší obec: Česká Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°23'27.70''N, 16°3'17.14''E, ± 1000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1969-06-22
nálezce: F. Krahulec
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889978

5662b

původní jméno: Sparganium ramosum
lokalita: [Nové Město nad Metují:] kaluže, příkopy, okraje rybníků, stojaté a volně tekoucí vody
nejbližší obec: Nové Město nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°21'0.39''N, 16°9'4.45''E, ± 2500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
pramen: Vodák V., Květ. okr. Nové Město n. Met., ms., 47, 1906 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku
1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: "obecný"; Na hranici s fytochoriony 59 a 60
ID: 9886245

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



86

5662d

lokalita: okr. Náchod: Černčice, Černčický potok 200 m J od nádraží
nejbližší obec: Černčice, okres Náchod
souřadnice: 50°19'58.25''N, 16°6'23.10''E, ± 100m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2005-08-11
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888877

5663c

lokalita: Podorličí: Ohnišov: kotlina pod svahem zv. „Panská stráň“, bažinatá a rašelinná louka na pokraji vodní strouhy, ca 350 m
nejbližší obec: Val, okres Rychnov nad Kněžnou
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1951-08
nálezce: V. Krejcar
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888205

5668b

lokalita: stružky j. od Velké Kraše
nejbližší obec: Velká Kraš, okres Jeseník
souřadnice: 50°21'29.27''N, 17°8'6.45''E, ± 1500m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
nálezce:  Chrtek;  Spudilová
pramen: Chrtek J., Žertová A. & Spudilová V. 1959: Příspěvek ke květeně Rychlebských hor. – Sborn. Slez. Stud. Úst. Opava, 30:
129–207
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888422

lokalita: distr. Jeseník: apud opp. Vidnava in locis palustribus situ merid. pag. Malá Kraš, cca 250 m
nejbližší obec: Velká Kraš, okres Jeseník
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1956-08-07
nálezce: V. Spudilová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888428

lokalita: distr. Jeseník: in paludosis ad vic. Malá Kraš pr. pag. Vidnava, cca 250 m
nejbližší obec: Velká Kraš, okres Jeseník
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1952-08-07
nálezce: J. Chrtek; V. Spudilová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888427

5668d

lokalita: vodní nádrž jv. od Hutbergu [Chlumec = Kaní hora]
nejbližší obec: Skorošice, okres Jeseník
souřadnice: 50°19'27.11''N, 17°5'30.85''E, ± 130m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
nálezce:  Heřmanská;  Kršková
pramen: Chrtek J., Žertová A. & Spudilová V. 1959: Příspěvek ke květeně Rychlebských hor. – Sborn. Slez. Stud. Úst. Opava, 30:
129–207
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888424

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



87

5669a

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Slezsko: Vidnava, příkopy blíže žel. mostu
nejbližší obec: Vidnava, okres Jeseník
souřadnice: 50°22'25.74''N, 17°10'57.49''E, ± 50m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
pramen: Hruby J.,Beih. Bot. Centralbl., Abt. 2, 39: 421, 1923 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945.
– Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Pozn.: patrně se jedná o most přes Vidnávku, který byl zničen r. 1945
ID: 9886177

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Slezsko: baž. louky lesní u Stachlovic [= lok. Štachlovice] u Vidnavy
nejbližší obec: Vidnava, okres Jeseník
souřadnice: 50°21'25.65''N, 17°10'50.08''E, ± 1200m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
pramen: Hruby J.,Beih. Bot. Centralbl., Abt. 2, 39: 421, 1923 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945.
– Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886178

lokalita: Vidnava
nejbližší obec: Vidnava, okres Jeseník
souřadnice: 50°22'15.89''N, 17°11'5.53''E, ± 2000m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
pramen: Sedláčková M. & Lustyk P. 1999: Příspěvek ke květeně Vidnavského výběžku (SZ Slezsko). – Čas. Slez. Muz. Opava (A), 48:
209-222
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888425

lokalita: v okolí Vidnavy a Stachlovic [= Štachlovice]
nejbližší obec: Vidnava, okres Jeseník
souřadnice: 50°21'36.33''N, 17°10'46.82''E, ± 2000m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
pramen: Hruby 1923 fide Chrtek J., Žertová A. & Spudilová V. 1959: Příspěvek ke květeně Rychlebských hor. – Sborn. Slez. Stud. Úst.
Opava, 30: 129–207
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888423

lokalita: Vidnava: 1,9 km SV od nádraží, meliorační kanál v raš. louce, 220 m n. m.
nejbližší obec: Vidnava, okres Jeseník
souřadnice: 50°23'2.55''N, 17°12'4.82''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1978-07-18
nálezce: L. Motýlová
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběratel na schedě neuveden, identifikován podle charakteristického rukopisu: Motýlová, L.
ID: 9888429

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 55. (74a/5669) Vidnava: Nová Malá Kraš: mokřad na místě nedaleko malého rybníčka v býv.kaolin.lomu, 1,5km JJV od
kostela.
nejbližší obec: Vidnava, okres Jeseník
souřadnice: 50°21'36.00''N, 17°11'27.56''E, ± 100m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1997-06-19
nálezce: P. Lustyk; R. Řepka
pramen: Sedláčková M. & Lustyk P. (1999): Příspěvek ke květeně Vidnavského výběžku (SZ Slezsko). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 48: 209-222.
projekt: FLDOK
ID: 8296957

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



88

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 53a. (74a/5669) Vidnava: Nová Malá Kraš: paseka smrk.lesa u cesty údolím potoka J od starého kaolín. lomu, 0,8km V od
obce.
nejbližší obec: Vidnava, okres Jeseník
souřadnice: 50°21'40.00''N, 17°11'2.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1997-06-19
nálezce: R. Řepka
pramen: Sedláčková M. & Lustyk P. (1999): Příspěvek ke květeně Vidnavského výběžku (SZ Slezsko). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 48: 209-222.
projekt: FLDOK
ID: 8296928

5738b

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Studánka, SV nádrž nad Vodárenskou nádrží. (vedle č. 18) Rozloha: 1500/400 m2.
souřadnice: 50°17'19.00''N, 12°9'38.00''E, ± 20m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2004-06-09
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v povodí Rokytnice v Ašském výběžku. - Sborn. Kraj. Muz. Karlovar. Kraje, Cheb, 2006:
220-235.
projekt: ČNFD
ID: 1086656

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Studánka, SV nádrž nad Vodárenskou nádrží. Rozloha: 1500/400 m2.
souřadnice: 50°17'19.00''N, 12°9'38.00''E, ± 20m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2004-06-09
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v povodí Rokytnice v Ašském výběžku. - Sborn. Kraj. Muz. Karlovar. Kraje, Cheb, 2006:
220-235.
projekt: ČNFD
ID: 1086728

5739c

lokalita: Distr. Aš: in stagno inter stationem ferroviae Aš et montem Kuželka
nejbližší obec: Aš, okres Cheb
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1964-07-17
nálezce: V. Skalický; A. Holubová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887875

původní jméno: Sparganium erectum subsp. microcarpum
lokalita: /312/ Aš: tůňka u železnice mezi nádražím J města a vrchem Kuželka
nejbližší obec: Aš, okres Cheb
souřadnice: 50°12'32.00''N, 12°11'47.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
pramen: Skalický V., Mladý F. & Skalická A. (1971): Příspěvek ke květeně české části Halštrovských hor a Smrčin. - Preslia 43: 50-68.
projekt: FLDOK
ID: 7880862

5740a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



89

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: k0167_111217_327_M1.3
nejbližší obec: Opatov u Lubů, okres Cheb
souřadnice: 50°15'10.26''N, 12°24'52.45''E, ± 6m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Petr Uhlík
pramen: Petr Uhlík. k0167: k0167. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3460801

5740c

lokalita: Velký Luh, 260m JZZ od žel. zastávky, potůček na okraji lesa u lomu
nejbližší obec: Velký Luh, okres Cheb
souřadnice: 50°12'9.92''N, 12°22'10.22''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2010-08
nálezce: T. Rejzek
herbář: herb. T. Rejzek
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888924

lokalita: Fleissen [= Plesná]
nejbližší obec: Plesná, okres Cheb
souřadnice: 50°13'9.15''N, 12°21'17.80''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1919-08-01
nálezce: F. Hajný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 23
ID: 9887876

5741d

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Czech Republic, W. Bohemia, 1,5 km north of Sokolov; dumps from strip coal mining, about 100 years old. Locality No. 97.
souřadnice: 50°12'16.50''N, 12°39'47.80''E, ± 1000m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1993-07-26
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 207

původní jméno: Sparganium erectum subsp. neglectum
lokalita: Czech Republic, W. Bohemia, 1,5 km north of Sokolov; dumps from strip coal mining, about 100 years old. Locality No. 79.
souřadnice: 50°12'16.50''N, 12°39'47.80''E, ± 500m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1993-07-26
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 198

lokalita: Sokolovská pánev, Lomnice – Lvov (býv.): velká vodní plocha na S okraji bývalého Lvova 1,1 km JV od Lomnice, 446 m/m
nejbližší obec: Lomnice, okres Sokolov
souřadnice: 50°12'10.84''N, 12°38'56.31''E
nadmořská výška: 446 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1993-06-05
nálezce: J. Michálek
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887890

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



90

5742b

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Děpoltovice, Litoral des Teiches Travný rybník, südwestlich der Gemeinde
souřadnice: 50°16'50.00''N, 12°48'35.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1970-07-14
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1978): Die Nass- und Feuchtwiesen Nordwest-Böhmens mit besonderer Berücksichtigung der
Magnocaricetalia-Gesellschaften. (Vergleichende Studie der Wiesen aus Südmähren und der Südwestslowakei). - Rozpr. Čs. Akad.
Věd, Praha, ser. mat
projekt: ČNFD
ID: 1956797

5742c

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: k0177_112121_80_M1.3
nejbližší obec: Vintířov u Sokolova, okres Sokolov
souřadnice: 50°14'19.18''N, 12°42'32.00''E, ± 10m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2003
nálezce: Pavel Salák
pramen: Pavel Salák. k0177: k0177. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3495891

5742d

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Počerny_3580004
nejbližší obec: Počerny, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°14'38.47''N, 12°48'10.84''E, ± 14m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2007-11-17
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0358. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5489552

5743a

lokalita: Schilteich bei Schlackenwerth [= Ostrov u Karlových Varů]
nejbližší obec: Ostrov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°17'50.43''N, 12°54'40.13''E, ± 200m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1936-08-10
nálezce: J. v. Sterneck
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887887

původní jméno: Sparganium minimum
lokalita: Mokřiny sv. od Staré Role
nejbližší obec: Karlovy Vary, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°15'14.12''N, 12°50'51.55''E, ± 1500m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1962-08-02
nálezce: A. Pyšek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889929

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



91

5743b

lokalita: Na bahnitém břehu rybníka u Nejdy [= Hájek, osada Nejda]
nejbližší obec: Hájek, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°16'52.62''N, 12°56'41.45''E
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1930
nálezce: E. Güttler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887912

5743c

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Rosnice u Staré Role_3580007
nejbližší obec: Rosnice u Staré Role, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°14'46.21''N, 12°50'39.66''E, ± 27m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2007-11-22
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0358. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5489572

5743d

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: k0179sl_112124_575_V1F
nejbližší obec: Olšová Vrata, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°13'7.61''N, 12°54'56.59''E, ± 26m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Vladimír Melichar. k0179sl: k0179sl. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3497220

5744a

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: k0121_112211_301_M1.1
nejbližší obec: Doupov u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°17'30.34''N, 13°2'21.77''E, ± 8m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2002
nálezce: Martin Tetera
pramen: Martin Tetera. k0121: k0121. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3504723

5744c

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: k0053_112221_301_L2.2A
nejbližší obec: Bražec u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°13'17.36''N, 13°0'48.20''E, ± 27m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2001
nálezce: Jaroslav Vojta
pramen: Jaroslav Vojta. k0053: k0053. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3512914

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



92

5745c

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: k0117_112404_187_T1.6
nejbližší obec: Radošov u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°12'23.29''N, 13°11'31.88''E, ± 118m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2002
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Miroslav Broum. k0117: k0117. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3557217

5745d

původní jméno: Sparganium
lokalita: okr. Chomutov: Mašťov, rybník u sil. V od Dobřence
nejbližší obec: Mašťov, okres Chomutov
souřadnice: 50°14'42.13''N, 13°16'3.24''E, ± 200m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1979-06-30
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9965052

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 61. Dobřenec: rybník 0,5 km V od obce
nejbližší obec: Dobřenec, okres Chomutov
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1979-06-30
pramen: Kubát K., Lorber J. & Sládek J. (1981): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Mašťově a v Žatci. - Severočes. Přír. 12:
47-80.
projekt: FLDOK
ID: 8744700

5746c

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: SZ Čechy: Podbořany (okr. Louny): bývalé vojenské cvičiště ("tankodrom"), zatopený okop pro tank 0,4 km J od vrchu
Kozinec (k. 392,1)
nejbližší obec: Podbořany, okres Louny
souřadnice: 50°12'6.66''N, 13°24'15.93''E, ± 200m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: datum: 12.9.20??
ID: 9890114

původní jméno: Sparganium ramosum
lokalita: Bohemia occid., distr. Louny: ad marg. aquariae /protipožární nádrž/ +/- in centro oppidi Podbořany
nejbližší obec: Podbořany, okres Louny
souřadnice: 50°13'36.45''N, 13°24'46.11''E, ± 700m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1973-08-12
nálezce: J. Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9965054

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



93

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 69. Podbořany: okolí protipožární nádrže v JV části města
nejbližší obec: Podbořany, okres Louny
souřadnice: 50°13'13.62''N, 13°24'33.49''E, ± 100m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1982
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Štěpánek J. & Kubát K. (1990): Příspěvek ke květeně Podbořanska. - Severočes. Přír. 24: 41-74.
projekt: FLDOK
ID: 8727989

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 84. Podbořany: pobřež.porosty a louky v okolí vytěženého a zatop. kaolinového dolu "Alpka" ca 1 km Z od železnič.nádraží
nejbližší obec: Podbořany, okres Louny
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1975
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Štěpánek J. & Kubát K. (1990): Příspěvek ke květeně Podbořanska. - Severočes. Přír. 24: 41-74.
projekt: FLDOK
ID: 8728903

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 92. Podbořany: odkalovací nádrže u továrny Západočes.keramických závodů na J okraji města
nejbližší obec: Podbořany, okres Louny
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1974
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Štěpánek J. & Kubát K. (1990): Příspěvek ke květeně Podbořanska. - Severočes. Přír. 24: 41-74.
projekt: FLDOK
ID: 8729183

5746d

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 164. Očihov: břehy "Očihovského rybníka" JZ silnice O.-Podbořany, ca 1,2 km SZ obce
nejbližší obec: Očihov, okres Louny
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1974
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Štěpánek J. & Kubát K. (1990): Příspěvek ke květeně Podbořanska. - Severočes. Přír. 24: 41-74.
projekt: FLDOK
ID: 8731459

5748b

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: u0176_121212_149_V1G
nejbližší obec: Zbrašín, okres Louny
souřadnice: 50°17'13.81''N, 13°45'48.71''E, ± 39m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2004
nálezce: Jiří Bělohoubek
pramen: Jiří Bělohoubek. u0176: u0176. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3631455

5748c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



94

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 574. 5748c, Domoušice: okolí lesního rybníčku v pramenné oblasti potoka Hasina 2,1 km Z-ZJZ od nádraží, 430 m n. m., 2. 7.
2007, V. Grulich & T. Vymyslický
nejbližší obec: Domoušice, okres Louny
souřadnice: 50°13'49.00''N, 13°41'54.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-02
nálezce: V. Grulich; T. Vymyslický
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8183590

5748d

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 934. 5748d, Kroučová: malý rybníček a jeho průsak s tvorbou travertinu na bezejmenném pravobřežním přítoku
Pochválovského potoka cca 1,8 km JJZ od kostela v Pochválově a 900 m SV od kostela v Kroučové, 50° 12' 46" N, 13° 47' 27" E, 4. 7.
2007, J. Brabec
nejbližší obec: Kroučová, okres Rakovník
souřadnice: 50°12'46.00''N, 13°47'27.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-04
nálezce: J. Brabec
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8187828

5749a

lokalita: Bohemia centr., distr. Kladno: in aqua piscinae parvulae in parte media vallis silvaticae Smradenské údolí dictae in
adjecentibus bor.-occ. pagi Bílichov, alt. ca. 370 m. s. m. - 5749/a
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°15'46.29''N, 13°53'19.30''E, ± 1000m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1983-08-13
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889900

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 720. 5749a, Bílichov: dno údolí 2,2 km Z - 1 km SZ (hájovna Smradovna) od středu obce; 2. 7. 2007, J. Chrtek & J. Lepš
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°16'11.00''N, 13°53'27.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-02
nálezce: J. Chrtek; J. Lepš
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8187212

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 732. 5749a, Bílichov: Bílichovské údolí, rybníček Druhý rybník 1,7 km JZ od obce a jeho nejbližší okolí, 2. 7. 2007, J. Chrtek &
J. Lepš
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°15'10.00''N, 13°54'25.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-02
nálezce: J. Chrtek; J. Lepš
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8187424

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



95

5749c

lokalita: okr. Rakovník: Milý, rybník 1 km Z od vsi
nejbližší obec: Milý, okres Rakovník
souřadnice: 50°14'0.50''N, 13°51'14.86''E, ± 80m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-04
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887645

5750c

lokalita: Bohemia centr., opp. Slaný: ad partem inferiorem piscinae situ mer.-occ. a statione viae ferreae principali, alt. ca. 280 m. s.
m. - 5750/c
nejbližší obec: Slaný, okres Kladno
souřadnice: 50°13'24.06''N, 14°3'47.80''E, ± 400m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1982-08-28
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889910

5750d

původní jméno: Sparganium ramosum
lokalita: [Slaný:] u rybníkův a na pokraji tekoucích vod obecný
nejbližší obec: Slaný, okres Kladno
souřadnice: 50°13'51.31''N, 14°5'16.11''E, ± 3000m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
pramen: Bílek Fr., Přehl. Rostl. Okr. Slaného 6, 1884 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms.
[tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886242

lokalita: Schlan [= Slaný]
nejbližší obec: Slaný, okres Kladno
souřadnice: 50°13'49.65''N, 14°5'12.96''E, ± 3300m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
pramen: Čelakovský L. J. 1896: Ueber die ramosen Sparganien Böhmens. Österr. Bot. Z. 46: 377–381, 421–433, Tab. VIII
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: zasahuje do kvadrantu 5750c
ID: 9888553

5751a

lokalita: Velvary
nejbližší obec: Velvary, okres Kladno
souřadnice: 50°16'53.46''N, 14°14'10.16''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1897-09-08
nálezce:  Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887656

lokalita: Teichel bei Welwarn [= Velvary]
nejbližší obec: Velvary, okres Kladno
souřadnice: 50°16'46.84''N, 14°13'32.87''E, ± 1700m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1897-09
nálezce:  Čelakovský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888552

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



96

lokalita: Velvary: luční potůček u cukrovaru
nejbližší obec: Velvary, okres Kladno
souřadnice: 50°17'6.70''N, 14°14'29.35''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1896-07-31
nálezce:  Kabát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887655

lokalita: Velvary
nejbližší obec: Velvary, okres Kladno
souřadnice: 50°16'53.46''N, 14°14'10.16''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1896-07-31
nálezce:  Kabát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889296

5751b

lokalita: ditione opp. Velvary: ad ripam limosam piscinae ca. 600 m ad mer.-occ. a pago Chržín, in alt. ca. 190 m s. m.
nejbližší obec: Chržín, okres Kladno
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1969-08-30
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888793

lokalita: Bohemia centr., distr. Kladno: ad ripam limosam piscinae Chržínský rybník dictae haud procul a peripheria mer.-occ. pagi 
Chržín, slt. ca. 180 m. s. m.
nejbližší obec: Uhy, okres Kladno
souřadnice: 50°17'38.46''N, 14°15'53.75''E, ± 350m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1973-08-18
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889911

lokalita: Bohemia centr., distr. Kladno: ad ripam limosam piscinae Chržínský rybník dictae haud procul a peripheria mer.-occ. pagi 
Chržín, slt. ca. 180 m. s. m.
nejbližší obec: Uhy, okres Kladno
souřadnice: 50°17'38.46''N, 14°15'53.75''E, ± 350m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1973-08-18
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889912

5751d

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 50. Kralupy nad Vltavou: P břeh Vltavy a slepá ramena S od mostu v obci
nejbližší obec: Kralupy nad Vltavou, okres Mělník
souřadnice: 50°14'45.00''N, 14°18'42.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1994
pramen: Faltys V. (1996): Floristický materiál ke květeně okolí Kralup nad Vltavou a Roudnice nad Labem. - Příroda 7: 125-142.
projekt: FLDOK
ID: 9543604

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



97

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 52. Kralupy nad Vltavou: město
nejbližší obec: Kralupy nad Vltavou, okres Mělník
souřadnice: 50°14'21.00''N, 14°18'14.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1994
pramen: Faltys V. (1996): Floristický materiál ke květeně okolí Kralup nad Vltavou a Roudnice nad Labem. - Příroda 7: 125-142.
projekt: FLDOK
ID: 9543782

5752a

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 291. Tůň podél silnice SSZ od Vojkovic.
nejbližší obec: Vojkovice, okres Mělník
souřadnice: 50°17'56.00''N, 14°22'15.00''E
nadmořská výška: 153-247 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2003
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 25-70.
projekt: FLDOK
ID: 8024042

5752b

lokalita: Distr. Mělník: ad ripam sinistram fluminis Labe prope p. Obříství
nejbližší obec: Obříství, okres Mělník
souřadnice: 50°17'44.49''N, 14°28'56.48''E, ± 850m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1966-08-12
nálezce: M. Šourková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887700

lokalita: In fossa aquatica apud pontem „Na Štěpáně“ non procul opp. Mělník, alt. cca 160 m s. m.
nejbližší obec: Obříství, okres Mělník
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1937-06-29
nálezce: P. Sillinger; J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887702

5753a

lokalita: okr. Mělník: Kozly, Labe u pravého břehu
nejbližší obec: Tišice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'12.02''N, 14°33'9.92''E, ± 720m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2006-08-16
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888581

lokalita: okr. Mělník: Lobkovice, Labe u levého břehu
nejbližší obec: Neratovice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'15.72''N, 14°31'53.81''E, ± 800m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2006-06-23
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889366

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



98

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Mlékojedy, tůň na potoce 0,75 km SSV od železničního mostu přes Labe u Mlékojed
souřadnice: 50°16'7.00''N, 14°31'46.00''E, ± 20m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2003-09-05
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy,
ser. natur., 21: 25-70.
projekt: ČNFD
ID: 1077057

5753b

lokalita: V příkopu lučním mezi Chrastem a Ovčáry u Všetat
nejbližší obec: Chrást, okres Mělník
souřadnice: 50°15'39.28''N, 14°35'14.60''E, ± 1000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1907-07-22
nálezce: L. F. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889301

lokalita: Všetaty
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°16'54.73''N, 14°35'34.70''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1897-07-14
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887705

5753c

původní jméno: Sparganium erectum s.l.
lokalita: 238. Kostelec nad Labem-Jiřice, louky mezi mrtvým ramenem a Labem asi 0,5-1 km SSV od železniční stanice, asi 170 m n.
m.;*S Trávníček.
nejbližší obec: Kostelec nad Labem, okres Mělník
souřadnice: 50°14'27.00''N, 14°33'10.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9553426

5753d

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Obr.25.říč.km 24-25,r.pozorování 2006: Martinov: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Martinov, okres Praha-východ
souřadnice: 50°12'45.00''N, 14°38'28.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2006
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8036872

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



99

5754d

lokalita: Hrabanow bei Lissa
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'57.97''N, 14°49'56.92''E, ± 1200m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
pramen: Čelakovský L. J. 1896: Ueber die ramosen Sparganien Böhmens. Österr. Bot. Z. 46: 377–381, 421–433, Tab. VIII
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s kvadrantem 5755c
ID: 9888824

lokalita: Alt-Lissa
nejbližší obec: Stará Lysá, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'26.61''N, 14°48'4.57''E, ± 4000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
pramen: Čelakovský L. J. 1896: Ueber die ramosen Sparganien Böhmens. Österr. Bot. Z. 46: 377–381, 421–433, Tab. VIII
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888585

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: SPR Hrabanovská černava: rozloha 51,82 ha nachází se k. ú. Lysá n. Labem, jde o zbytek polabských slatin
nejbližší obec: Lysá n. Lab.
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
pramen: Husáková J., Pivničková M. & Chrtek J. (1988): Botanická inventarizace státní přírodní rezervace Hrabanovská černava. -
Bohem. Centr. 17: 39-118.
projekt: FLDOK
ID: 8929777

5755b

lokalita: Nymbursko: ryb. Jivák [= Jívový rybník u Loučeně]
nejbližší obec: Loučeň, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'35.21''N, 14°59'36.56''E, ± 240m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
pramen: Kaufman 1947, Květena nymburského okresu 32,89 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let
1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887723

lokalita: okr. Nymburk: [Jizbická] Zavadilka: rybník ve vsi
nejbližší obec: Jizbice, okres Nymburk
souřadnice: 50°15'22.91''N, 14°59'11.24''E, ± 100m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002-08-04
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888649

lokalita: okr. Nymburk: Patřín: rybník Jivák [= Jivový rybník] 1,5 km ZSZ od vsi
nejbližší obec: Loučeň, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'35.97''N, 14°59'37.19''E, ± 270m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002-08-17
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888653

lokalita: okr. Nymburk: Jizbice: Nový Jizbický rybník 1,5 km SSZ od vsi
nejbližší obec: Jizbice, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'12.04''N, 14°59'24.83''E, ± 300m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002-08-04
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889310

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



100

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Jizbice, rybník v Zavadilce
souřadnice: 50°15'23.00''N, 14°59'13.00''E, ± 20m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002-08-04
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy,
ser. natur., 20: 11-134.
projekt: ČNFD
ID: 1080229

5755c

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 56. Rybník u silnice na V okraji Lysé nad Labem, 1,1km SV od nádraží
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'5.00''N, 14°51'18.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2000-09-22
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8011400

5755d

lokalita: okr. Nymburk: Straky: rybníček u JV okraje vsi
nejbližší obec: Straky, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'48.51''N, 14°57'47.04''E, ± 80m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1997-10-24
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889304

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 741. Rybník u silnice u VSV okraje Strak.
nejbližší obec: Straky, okres Nymburk
souřadnice: 50°14'5.00''N, 14°58'6.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2003
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8014298

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 9-10 km výzkum vodních makrofyt říčky Vlkavy u obce Zbožíčko
nejbližší obec: Zbožíčko, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'27.00''N, 14°55'54.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1997-08
pramen: Rydlo J. (1998): Vodní makrofyta říčky Vlkavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 12: 75-90.
projekt: FLDOK
ID: 9679406

5756a

lokalita: okr. Nymburk: Mcely: rybník u lesa u SZ okraje vsi
nejbližší obec: Mcely, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'51.07''N, 15°4'14.81''E, ± 130m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002-07-13
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888648

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



101

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Mcely, rybník 100 m SZ od SZ okraje
souřadnice: 50°17'49.00''N, 15°4'16.00''E, ± 20m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002-07-13
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy,
ser. natur., 20: 11-134.
projekt: ČNFD
ID: 1079580

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Loučeň, J rybník u hájovny Loučeňka, vedle č. 572 (nutno vidět původní popis lokalit)
souřadnice: 50°17'53.00''N, 15°1'18.00''E, ± 20m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002-08-25
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy,
ser. natur., 20: 11-134.
projekt: ČNFD
ID: 1079215

5756b

lokalita: v Mrlině u Křince
nejbližší obec: Křinec, okres Nymburk
souřadnice: 50°15'53.24''N, 15°8'27.44''E, ± 1300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
pramen: Pospíchal, Květ. Cidl. a Mrl. 1882
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887707

lokalita: okr. Nymburk: Pojedy: Pojedský rybník
nejbližší obec: Žitovlice, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'28.50''N, 15°8'3.34''E, ± 180m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2003-08-09
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889402

lokalita: okr. Nymburk: Křinec: řeka Mdlina [= Mrlina]
nejbližší obec: Křinec, okres Nymburk
souřadnice: 50°15'53.24''N, 15°8'27.44''E, ± 1300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1989-08-19
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888832

5756c

lokalita: okr. Nymburk: Veleliby: potok Liduška
nejbližší obec: Dvory, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'38.28''N, 15°1'13.81''E, ± 800m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1998-08-04
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889305

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



102

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 370. J rybník na Z konci Bobnic.
nejbližší obec: Bobnice, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'5.00''N, 15°3'4.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8012641

5756d

lokalita: okr. Nymburk: Rašovice: řeka Mrlina
nejbližší obec: Budiměřice, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'19.36''N, 15°6'47.67''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2000-08-13
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888831

lokalita: okr. Nymburk: Rašovice: řeka Mrlina
nejbližší obec: Budiměřice, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'19.36''N, 15°6'47.67''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2000-08-13
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889379

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: /2/ Mdlina: na říč. km 10-9,5 u Malého Vestce
nejbližší obec: Malý Vestec, okres Nymburk
nadmořská výška: 182-360 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1989-08-20
pramen: Rydlo J. (1991): Vodní makrofyta Mdliny. - Muz. a Součas., ser. natur. 5: 55-100.
projekt: FLDOK
ID: 9002501

5757a

lokalita: okr. Nymburk: Rožďalovice, Dolní rybník Na holi
nejbližší obec: Rožďalovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'56.06''N, 15°11'24.75''E, ± 250m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-08-18
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888655

lokalita: Kotský rybník J od Rožďalovic
nejbližší obec: Rožďalovice, okres Nymburk
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1995-09-19
nálezce: M. Haasová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888650

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



103

lokalita: okr. Nymburk: Rožďalovice, malý rybníček přímo pod hrází Horního rybník Na Holi 1 km V od nádraží
nejbližší obec: Rožďalovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'45.01''N, 15°11'49.28''E, ± 540m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1989-10-02
nálezce: J. Rydlo; R. Hlaváček
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888654

lokalita: Rožďalovice : v kálku u Viničné Lhoty
nejbližší obec: Rožďalovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'3.83''N, 15°11'12.92''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1896-07-09
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888848

lokalita: Rožďalovice: v tůňce mezi Viničnou Lhotou a Komárovským mlýnem
nejbližší obec: Viničná Lhota, okres Nymburk
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1896-07-09
nálezce: J. Podpěra
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888855

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Tab.44.sním.903.lok.926. Horní rybník 1,2km VJV od nádraží Rožďalovice.
nejbližší obec: Rožďalovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'48.00''N, 15°11'37.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-08-18
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8019182

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Tab.44.sním.904.lok.926. Horní rybník 1,2km VJV od nádraží Rožďalovice.
nejbližší obec: Rožďalovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'48.00''N, 15°11'37.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-08-18
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8019188

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 926. Horní rybník 1,2km VJV od nádraží Rožďalovice.
nejbližší obec: Rožďalovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'48.00''N, 15°11'37.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-08-18
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8015231

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



104

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Tab.32.sním.657.lok.926. Horní rybník 1,2km VJV od nádraží Rožďalovice.
nejbližší obec: Rožďalovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'48.00''N, 15°11'37.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-08-18
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8017824

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Rožďalovice, Horní rybník (hráz) 1,2 km VJV od nádraží
souřadnice: 50°17'45.27''N, 15°11'48.48''E, ± 300m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-08-18
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy,
ser. natur., 20: 11-134.
projekt: ČNFD
ID: 1080406

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Rožďalovice, Horní rybník (hráz) 1,2 km VJV od nádraží
souřadnice: 50°17'45.04''N, 15°11'49.34''E, ± 300m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-08-18
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy,
ser. natur., 20: 11-134.
projekt: ČNFD
ID: 1081887

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Rožďalovice, Horní rybník (hráz) 1,2 km VJV od nádraží
souřadnice: 50°17'45.21''N, 15°11'49.02''E, ± 300m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-08-18
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy,
ser. natur., 20: 11-134.
projekt: ČNFD
ID: 1081882

5757b

lokalita: Okolí Dymokur: Nouzov, výtok z rybníka „Vražda“
nejbližší obec: Nouzov, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'13.76''N, 15°14'56.83''E, ± 20m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1940-07-12
nálezce: E. Duchoň
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887722

5757c

lokalita: okr. Nymburk: Dymokury, koupaliště u Teletníku 1 km J od nádraží
nejbližší obec: Dymokury, okres Nymburk
souřadnice: 50°14'46.71''N, 15°12'54.98''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001-08-31
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888661

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



105

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Tab.22.sním.438.lok.247. Rybník nad lok.č.246 tj. koupaliště u Teletníku 1km J od nádraží Dymokury
nejbližší obec: Dymokury, okres Nymburk
souřadnice: 50°14'45.00''N, 15°12'35.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001-08-31
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8016856

5757d

původní jméno: Sparganium ramosum
lokalita: ve strouhách a příkopech kol rybníka Jakubského
nejbližší obec: Záhornice, okres Nymburk
souřadnice: 50°14'32.77''N, 15°14'55.03''E, ± 1000m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
pramen: Freiberg Fr., Poděbrady 91, 1906 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886258

lokalita: okr. Nymburk: Vinice: Krčský rybník.
nejbližší obec: Městec Králové, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'14.78''N, 15°16'3.96''E, ± 400m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2003-08-20
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888646

5758a

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 997. Zatopený těžební prostor v lese 250m JZ od JZ okraje Sekeřic.
nejbližší obec: Sekeřice, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'60.00''N, 15°22'32.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2005-05-13
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8015595

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Sekeřice, zatopený těžební prostor v lese 250 m JZ od JZ okraje, J část
souřadnice: 50°16'60.00''N, 15°22'32.00''E, ± 20m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2005-05-13
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy,
ser. natur., 20: 11-134.
projekt: ČNFD
ID: 1081599

5758b

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Czech republic, E. Bohemia, river between Smidary and Černěves villages, 3 km north of Nový Bydžov.
souřadnice: 50°17'16.90''N, 15°29'20.27''E, ± 850m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1993-07-27
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 203

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



106

lokalita: districtus Nový Bydžov: ad viam inter vicum Křičov et Nový Bydžov
nejbližší obec: Nový Bydžov, okres Hradec Králové
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1944-08
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887749

lokalita: districtus Nový Bydžov: ad viam inter vicum Křičov et Nový Bydžov
nejbližší obec: Nový Bydžov, okres Hradec Králové
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1944-08
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888863

lokalita: districtus Nový Bydžov: oppid. Smidary, in pratis
nejbližší obec: Smidary, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'30.74''N, 15°28'39.73''E, ± 1500m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943-09
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887742

lokalita: districtus Nový Bydžov: oppid. Smidary, in pratis
nejbližší obec: Smidary, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'30.74''N, 15°28'39.73''E, ± 1500m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943-09
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888864

5758c

lokalita: districtus Nový Bydžov: ad piscinam Říha prope vicum Lužec [= Lužec nad Cidlinou, rybník Říha]
nejbližší obec: Nový Bydžov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'30.97''N, 15°25'0.02''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943-08
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s kvadrantem 5758d
ID: 9888867

původní jméno: Sparganium ramosum
lokalita: 76. rybník S obce Lužec nad Cidlinou
nejbližší obec: Lužec nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'17.00''N, 15°24'52.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1966
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. & Neuhäusl R. (1967): Floristicko-fytocenologický příspěvek ke květeně severovýchodních Čech. -
Preslia 39: 319-333.
projekt: FLDOK
ID: 7872398

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



107

5758d

lokalita: Distr. Nový Bydžov: prope viam publicam inter pagos Nová et Stará Skřeneř
nejbližší obec: Stará Skřeněř, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'29.79''N, 15°25'58.80''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2002-07-18
nálezce: J. Chrtek; B. Skočdopolová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888873

lokalita: districtus Nový Bydžov: ad piscinam in vico Žabí Lhota [= Žabí Lhotka]
nejbližší obec: Lužec nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'0.53''N, 15°25'23.15''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943-06
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranici s kvadrantem 5858b
ID: 9887747

lokalita: U N. Bydžova
nejbližší obec: Nový Bydžov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'29.41''N, 15°29'26.95''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1896-09-08
nálezce: B. Němec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887736

lokalita: [Nový] Bydžov
nejbližší obec: Nový Bydžov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'29.41''N, 15°29'26.95''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1896-09-08
nálezce:  Němec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888671

5759a

lokalita: districtus Nový Bydžov: ad piscinam Králický rybník prope vicum Králíky
nejbližší obec: Králíky, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°15'56.65''N, 15°32'29.72''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943-06
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887743

lokalita: districtus Nový Bydžov: ad piscinam Králický rybník prope vicum Králíky
nejbližší obec: Králíky, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°15'56.65''N, 15°32'29.72''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943-09
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888865

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



108

5759c

lokalita: Humburky: v Cidlině
nejbližší obec: Humburky, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'32.21''N, 15°30'34.20''E, ± 900m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1998-08-07
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889410

lokalita: okr. Hradec Králové: Metličany: v Cidlině
nejbližší obec: Nový Bydžov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'37.00''N, 15°30'25.44''E, ± 1000m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1988-08-27
nálezce: J. Rydlo; J. Kostková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889411

lokalita: districtus Nový Bydžov: in pratis Humburská luka, prope opp. Nový Bydžov
nejbližší obec: Nový Bydžov, okres Hradec Králové
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943-07
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887745

lokalita: Libeň prope opp. Nový Bydžov
nejbližší obec: Libeň, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'29.43''N, 15°32'20.35''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1941
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887746

původní jméno: Sparganium erectum subsp. oocarpum
lokalita: Okr. Hradec Králové: Kobylice: okraj rybníka Řasov u jeho hráze v lese 480 m (Z-)ZJZ od obce. 245 m n. m., 50°14'35,4"N,
15°34'36,7"E
nejbližší obec: Kobylice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'35.40''N, 15°34'36.70''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2014-06-15
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: číslo sběru 14/135
ID: 9890103

původní jméno: Sparganium erectum subsp. erectum
lokalita: Okr. Hradec Králové: Kobylice: okraj rybníka Řasov u jeho hráze v lese 480 m (Z-)ZJZ od obce. 245 m n. m., 50°14'33,9"N,
15°34'35,6"E
nejbližší obec: Kobylice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'33.90''N, 15°34'35.60''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2014-06-15
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: číslo sběru 14/136
ID: 9890104

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



109

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 279. Prasek: rybník Řasov a jeho okolí
nejbližší obec: Prasek, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'33.18''N, 15°34'39.41''E, ± 100m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1976-07-11
nálezce: František Procházka
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9176493

5759d

lokalita: Hrádek u Nechanic: rybník Žid 2 km Z obce v lese Obora
nejbližší obec: Kunčice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'4.05''N, 15°39'3.10''E, ± 90m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1986-08-17
nálezce:  Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888862

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Staré Nechanice_3750285
nejbližší obec: Staré Nechanice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'36.82''N, 15°36'27.97''E, ± 91m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2007-08-07
nálezce: Irena Formanová
pramen: Formanová I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0375. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5546601

5760a

lokalita: Hradec Králové: na břehu Bystřice pod mlýnem u Sadové, 260 m
nejbližší obec: Sadová, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'44.44''N, 15°42'18.53''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1940-06-25
nálezce: J. Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887740

5760b

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Lochenice - PP Polabina u Trotiny, rameno na pravém břehu Labe 200 m V od žel zast. Lochenice
nejbližší obec: Lochenice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°16'34.14''N, 15°49'34.32''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1987-07-01
nálezce: Vladimír Faltys; Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helana RNDr., Faltys Vladimír RNDr. terenní šetření. 1987.
projekt: NDOP
ID: 6981038

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



110

5760d

lokalita: Hradec Králové, i v Labi ve městě
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'52.20''N, 15°49'39.41''E, ± 3100m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1998-08-14
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888876

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: /14/ Orlice: na říč. km 3-0 v Hradci Králové
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1994
pramen: Rydlo J. (1995): Vodní makrofyta Orlice v letech 1984 a 1994. - Muz. a Součas., ser. natur. 9: 149-156.
projekt: FLDOK
ID: 9009775

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: tab. 3. sním. 13.(lok. říč. km 156,7): Hradec Králové: porosty vodních makrofyt na toku řeky Labe
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'33.00''N, 15°49'25.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1998-08-15
pramen: Rydlo J. (1999): Vodní makrofyta Labe mezi Jaroměří a Opatovicemi n. L. v letech 1978 a 1998. - Muz. a Součas., ser. natur.
13: 113-117.
projekt: FLDOK
ID: 9683448

5761a

lokalita: Smiřic
nejbližší obec: Smiřice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'59.21''N, 15°51'54.27''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
pramen: Čelakovský L. J. 1896: Ueber die ramosen Sparganien Böhmens. Österr. Bot. Z. 46: 377–381, 421–433, Tab. VIII
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s kvadrantem 5661c
ID: 9888677

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: h0101_132219_26_M1.1
nejbližší obec: Skalice u Smiřic, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°16'30.72''N, 15°52'0.98''E, ± 180m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2002
nálezce: Věra Samková
pramen: Věra Samková. h0101: h0101. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3819361

5761b

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: v bažinaté kaluži v polích za Libřicemi
nejbližší obec: Libřice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'14.79''N, 15°58'17.50''E, ± 100m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
pramen: Kobrle A., Květ. Jaroměř. ms. 63, 1936 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886215

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



111

5761c

původní jméno: Sparganium ramosum
lokalita: u rybn. Diveckého
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'22.66''N, 15°54'42.47''E, ± 500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
pramen: Hansgirg A., Květ. Hr. Kr. 33, 1881 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886260

původní jméno: Sparganium ramosum
lokalita: Hradec Králové
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'34.74''N, 15°49'54.85''E, ± 6000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
nálezce:  Reichel
pramen: Opiz, Naturalientausch, Sechstes Verz. 37, 1823 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. –
Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886263

lokalita: Königingrätz [= Hradec Králové]
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'28.84''N, 15°50'34.50''E, ± 1600m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
pramen: Čelakovský L. J. 1896: Ueber die ramosen Sparganien Böhmens. Österr. Bot. Z. 46: 377–381, 421–433, Tab. VIII
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888882

lokalita: Königingrätz [= Hradec Králové]
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'28.84''N, 15°50'34.50''E, ± 1600m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
pramen: Čelakovský L. J. 1896: Ueber die ramosen Sparganien Böhmens. Österr. Bot. Z. 46: 377–381, 421–433, Tab. VIII
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888676

lokalita: Hradec Králové: Malšovice
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'17.01''N, 15°51'26.22''E, ± 2000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
pramen: Samková V.: Florografický rozbor květeny Východního Polabí, Dolního Poorličí a Litomyšlské pánve. – Ms., 351 p.,
[Disertační práce, depon. In: Knihovna katedry botaniky Přírodov. Fakulty UK, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887757

lokalita: Hradec Králové: Slezské Předměstí
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'12.82''N, 15°51'27.62''E, ± 2000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
pramen: Samková V.: Florografický rozbor květeny Východního Polabí, Dolního Poorličí a Litomyšlské pánve. – Ms., 351 p.,
[Disertační práce, depon. In: Knihovna katedry botaniky Přírodov. Fakulty UK, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887756

lokalita: Hradec Králové, Orlice ve městě
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'22.85''N, 15°50'24.12''E, ± 1000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2007-08-05
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889419

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



112

lokalita: Hradec Králové-Slezské Předměstí, tůně 700 m SV od jezu na Orlici
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'50.39''N, 15°52'9.44''E, ± 180m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2007-08-23
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889420

lokalita: Močál v lese Oulišti na Hradecku
nejbližší obec: Hradec Králové-Piletice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'41.70''N, 15°53'18.62''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1936
nálezce: A. Kobrle
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887762

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 5. Hradec Králové: tůň spojená s Orlicí, 700m od jezu na Orlicí, říč.km 3,7, L břeh.
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'40.00''N, 15°52'49.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2007-08
pramen: Rydlo Jan (2008): Vodní flóra a vegetace v nivě Orlice. - Muz. a Součas., ser. natur. 23: 62-126.
projekt: FLDOK
ID: 8119943

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 133. Hradec Králové-Slezské Předměstí: tůň 100-300m SSV od jezu na Orlici, říč.km 3,5-3, P břeh.
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'43.00''N, 15°51'49.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2007-08
pramen: Rydlo Jan (2008): Vodní flóra a vegetace v nivě Orlice. - Muz. a Součas., ser. natur. 23: 62-126.
projekt: FLDOK
ID: 8121147

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Tab.7.sním.84.lok.137. Hradec Králové-Slezské Předměstí: tůň 1,4km VSV od jezu na Orlici, říč.km 4,5-4, P břeh.
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'52.00''N, 15°52'46.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2007-08-17
pramen: Rydlo Jan (2008): Vodní flóra a vegetace v nivě Orlice. - Muz. a Součas., ser. natur. 23: 62-126.
projekt: FLDOK
ID: 8121601

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 148. Hradec Králové-Malšovice: tůň 200m ZJZ, 450m JJZ a 500m ZJZ od starého malšovického mostu, říč.km 2,5-2, L břeh.
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'27.00''N, 15°51'13.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2007-08
pramen: Rydlo Jan (2008): Vodní flóra a vegetace v nivě Orlice. - Muz. a Součas., ser. natur. 23: 62-126.
projekt: FLDOK
ID: 8121265

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



113

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 6. Hradec Králové-Malšovice: tůň spojená s Orlicí, 300m od jezu na Orlicí, říč.km 3,2, L břeh.
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'34.00''N, 15°52'0.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2007-08
pramen: Rydlo Jan (2008): Vodní flóra a vegetace v nivě Orlice. - Muz. a Součas., ser. natur. 23: 62-126.
projekt: FLDOK
ID: 8119948

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 134. Hradec Králové-Slezské Předměstí: tůň 400m SV od jezu na Orlici, říč.km 3,5-3, P břeh.
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'48.00''N, 15°51'48.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2007-08
pramen: Rydlo Jan (2008): Vodní flóra a vegetace v nivě Orlice. - Muz. a Součas., ser. natur. 23: 62-126.
projekt: FLDOK
ID: 8121169

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 138. Hradec Králové-Slezské Předměstí: tůň 1,6km VSV od jezu na Orlici, říč.km 5-4,5, P břeh.
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'51.00''N, 15°53'2.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2007-08
pramen: Rydlo Jan (2008): Vodní flóra a vegetace v nivě Orlice. - Muz. a Součas., ser. natur. 23: 62-126.
projekt: FLDOK
ID: 8121214

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: /12/ Orlice: na říč. km 6-4 u obce Hradec Králové-Malšova Lhota
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1994
pramen: Rydlo J. (1995): Vodní makrofyta Orlice v letech 1984 a 1994. - Muz. a Součas., ser. natur. 9: 149-156.
projekt: FLDOK
ID: 9009751

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: /4b/ Orlice: tok spojené Orlice v dávno regulovaném úseku u Hradce Králové
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'41.94''N, 15°52'4.90''E, ± 1000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1994
pramen: Rydlo J. (1996): Vodní makrofyta proudících vod - změny v některých řekách II.. - Příroda 5: 77-83.
projekt: FLDOK
ID: 9568814

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: /4a/ Orlice: tok spojené Orlice v dávno regulovaném úseku u Hradce Králové
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'39.40''N, 15°51'56.93''E, ± 2000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1984
pramen: Rydlo J. (1996): Vodní makrofyta proudících vod - změny v některých řekách II.. - Příroda 5: 77-83.
projekt: FLDOK
ID: 9568801

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



114

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Hradec Králové-Slezské Předměstí, tůň 1,4km VSV od jezu nad Orlicí, pr. bř., ř. km: 4,5-4
souřadnice: 50°12'52.00''N, 15°52'46.00''E, ± 20m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2007-08-17
nálezce: Jan Rydlo
pramen: Rydlo Jan (2008): Vodní flóra a vegetace v nivě Orlice. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 23: 62-126.
projekt: ČNFD
ID: 1121299

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Orlice, říční kilometr 2,5
souřadnice: 50°12'37.00''N, 15°51'18.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1994-08-08
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1995): Vodní makrofyta Orlice v letech 1984 a 1994. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 9: 149-156.
projekt: ČNFD
ID: 2079246

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Orlice, říční kilometr 6,1
souřadnice: 50°12'47.00''N, 15°53'47.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1994-08-08
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1995): Vodní makrofyta Orlice v letech 1984 a 1994. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 9: 149-156.
projekt: ČNFD
ID: 2079241

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Orlice, říční kilometr 5,4
souřadnice: 50°12'37.00''N, 15°53'19.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1994-08-08
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1995): Vodní makrofyta Orlice v letech 1984 a 1994. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 9: 149-156.
projekt: ČNFD
ID: 2079243

5761d

původní jméno: Sparganium ramosum
lokalita: na pokraji tůní Orlických
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'17.10''N, 15°56'44.58''E, ± 2500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
pramen: Hansgirg A., Květ. Hr. Kr. 33, 1881 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranici s fytochorionem 61b
ID: 9886261

lokalita: Běleč nad Orlicí
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'52.74''N, 15°56'33.72''E, ± 1300m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
pramen: Samková V.: Florografický rozbor květeny Východního Polabí, Dolního Poorličí a Litomyšlské pánve. – Ms., 351 p.,
[Disertační práce, depon. In: Knihovna katedry botaniky Přírodov. Fakulty UK, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888219

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



115

lokalita: Okr. Hradec Králové: Běleč nad Orlicí: bahnitý litorál tůně (mrtvého ramena) na levém břehu Orlice 0,5 km S od SZ okraje
obce. 234 m n. m. 50°12'15,9"N, 15°56'22,4"E, 5761d
nejbližší obec: Blešno, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'15.90''N, 15°56'22.40''E
nadmořská výška: 234 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2008-09-25
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: číslo sběru: Kaplan 08/678
ID: 9889473

lokalita: Běleč nad Orlicí, tůň 0,75 km SSZ od vsi
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'15.33''N, 15°56'22.76''E, ± 350m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-21
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889472

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Tab.6.sním.70.lok.120. Běleč nad Orlicí: tůň 600-900m SSZ od středu vsi, říč.km 11,5-11, L břeh.
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'16.00''N, 15°56'30.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-16
pramen: Rydlo Jan (2008): Vodní flóra a vegetace v nivě Orlice. - Muz. a Součas., ser. natur. 23: 62-126.
projekt: FLDOK
ID: 8121539

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 102. Nepasice: tůň 700m JV od mostu přes Orlici, říč.km 14-13,5, P břeh.
nejbližší obec: Nepasice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'10.00''N, 15°57'49.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08
pramen: Rydlo Jan (2008): Vodní flóra a vegetace v nivě Orlice. - Muz. a Součas., ser. natur. 23: 62-126.
projekt: FLDOK
ID: 8120869

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: /7/ Orlice: na říč. km 14-12 u obce Nepasice
nejbližší obec: Nepasice, okres Hradec Králové
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1994
pramen: Rydlo J. (1995): Vodní makrofyta Orlice v letech 1984 a 1994. - Muz. a Součas., ser. natur. 9: 149-156.
projekt: FLDOK
ID: 9009715

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Běleč nad Orlicí, tůň 600-900m SSZ od středu vsi, levý břeh, ř. km: 11,5-11
souřadnice: 50°12'16.00''N, 15°56'30.00''E, ± 20m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-16
nálezce: Jan Rydlo
pramen: Rydlo Jan (2008): Vodní flóra a vegetace v nivě Orlice. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 23: 62-126.
projekt: ČNFD
ID: 1121241

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



116

5762a

lokalita: České Meziříčí: kanál Litá u Zbytek SV od obce, asi 257 m
nejbližší obec: České Meziříčí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°17'25.28''N, 16°3'50.57''E, ± 700m
nadmořská výška: 257 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1996-08-24
nálezce: A. Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888878

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: okolí Nového Města nad Metují a Opočna [lokalita Zbytka, slatinné louky mezi obcí Pohoří a osadou Roheničky]
nejbližší obec: České Meziříčí, okres Náchod
souřadnice: 50°17'44.07''N, 16°3'51.43''E, ± 500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1968-01-01
nálezce:  Krčan
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Fond B. Slavíka
komentář z databáze Pladias: Přesná lokalita dohledána v rukopisném materiálu Krčana:  Zbytky [správně: lokalita Zbytka], slatinné
louky mezi obcí Pohoří a osadou Roheničky.
ID: 8542841

5762b

lokalita: Opočno, rybník Broumar
nejbližší obec: Semechnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'13.74''N, 16°8'2.17''E, ± 1400m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
pramen: Samková V.: Florografický rozbor květeny Východního Polabí, Dolního Poorličí a Litomyšlské pánve. – Ms., 351 p.,
[Disertační práce, depon. In: Knihovna katedry botaniky Přírodov. Fakulty UK, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887758

5762c

lokalita: Ledce, Chropotínský háj
nejbližší obec: Ledce, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'31.20''N, 16°3'41.32''E, ± 950m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
pramen: Samková V.: Florografický rozbor květeny Východního Polabí, Dolního Poorličí a Litomyšlské pánve. – Ms., 351 p.,
[Disertační práce, depon. In: Knihovna katedry botaniky Přírodov. Fakulty UK, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887760

lokalita: Jílovice, rybníček na okraji lesa Lohová
nejbližší obec: Jílovice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'41.17''N, 16°0'36.76''E, ± 50m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
pramen: Samková V.: Florografický rozbor květeny Východního Polabí, Dolního Poorličí a Litomyšlské pánve. – Ms., 351 p.,
[Disertační práce, depon. In: Knihovna katedry botaniky Přírodov. Fakulty UK, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887759

lokalita: Rychnov nad Kněžnou: Jílovice, 0,5 km JZ obce, rybníček, 280 m,
nejbližší obec: Jílovice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'41.04''N, 16°0'36.76''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1997-08-19
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888880

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



117

lokalita: Chropotín: potok u raš. výběž. k B[olehošti]
nejbližší obec: Ledce, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'12.30''N, 16°3'40.80''E, ± 300m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1985-08-15
nálezce:  s. coll.
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888879

lokalita: Bolehošť: SPR Chropotínský háj, 1 km S ž. st.
nejbližší obec: Ledce, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'32.49''N, 16°3'41.95''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1985-08-17
nálezce:  Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888881

5763a

lokalita: Lhota u Dobrušky: rybník Cikánka 1 km SV od středu obce, 5763a
nejbližší obec: Lhota u Dobrušky, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'14.36''N, 16°14'31.48''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-08
nálezce: V. Grulich
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.–10. července 2004).
– Zprávy Čes. Bot. Společ., Praha, 40, Suppl. 2005/1: 1–76.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888203

lokalita: Dobruška: Provoz: u malého rybníčku v polích nad obcí směrem k Brtvě
nejbližší obec: Val, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°17'54.04''N, 16°12'2.82''E, ± 600m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1970-09-11
nálezce: F. Krahulec
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 59
ID: 9888755

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 77.Lhota u Dobrušky: rybník Cikánka 1 km SV od středu obce, 5763a, 8. VII. 2004, V. Grulich.
fytochorion: 61a. Křivina
nálezce: Vít Grulich
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FLDOK
ID: 9854678

5763d

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Pičberk, rybníček a jeho okolí vlevo silnice k Uhřínovu
nejbližší obec: Skuhrov nad Bělou, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°14'7.70''N, 16°19'25.75''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1994-08-18
nálezce: Josef Kučera
pramen: Kučera Josef. Terénní záznamy. 1994.
projekt: NDOP
ID: 6964724

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



118

5764c

lokalita: Kačerov: soustava 3 malých rybníků, 0,5 km ZJZ od křižovatky S od obce, 5764c
nejbližší obec: Kačerov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°14'28.04''N, 16°22'22.49''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-05
nálezce: J. jun. Chrtek
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.–10. července 2004).
– Zprávy Čes. Bot. Společ., Praha, 40, Suppl. 2005/1: 1–76.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888204

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 160.Kačerov: soustava 3 malých rybníků, 0,5 km ZJZ od křižovatky S od obce, 5764c, 5. VII. 2004, J. Chrtek jun.
fytochorion: 59. Orlické podhůří
nálezce: Jindřich Chrtek jun.
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FLDOK
ID: 9856098

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 16. Litorál druhého nejníže položeného rybníka na Kačerově (flor. průzkum probíhal v r. 1996-2000)
nejbližší obec: Kačerov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°14'24.00''N, 16°22'18.00''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
pramen: Prausová R. (2003): Floristický průzkum lučních ekosystémů v horní části povodí Kněžné na Rychnovsku (východní Čechy). -
Acta Mus. Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 29: 47-66.
projekt: FLDOK
ID: 9798092

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 12. Litorál nejvýše položeného rybníka na Kačerově (flor. průzkum probíhal v r. 1996-2000)
nejbližší obec: Kačerov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°14'31.00''N, 16°22'29.00''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
pramen: Prausová R. (2003): Floristický průzkum lučních ekosystémů v horní části povodí Kněžné na Rychnovsku (východní Čechy). -
Acta Mus. Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 29: 47-66.
projekt: FLDOK
ID: 9797756

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 14. Litorál druhého nejvýše položeného rybníka na Kačerově (flor. průzkum probíhal v r. 1996-2000)
nejbližší obec: Kačerov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°14'27.00''N, 16°22'22.00''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
pramen: Prausová R. (2003): Floristický průzkum lučních ekosystémů v horní části povodí Kněžné na Rychnovsku (východní Čechy). -
Acta Mus. Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 29: 47-66.
projekt: FLDOK
ID: 9797967

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 15. Litorál třetího nejníže položeného rybníka na Kačerově (flor. průzkum probíhal v r. 1996-2000)
nejbližší obec: Kačerov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°14'25.00''N, 16°22'21.00''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
pramen: Prausová R. (2003): Floristický průzkum lučních ekosystémů v horní části povodí Kněžné na Rychnovsku (východní Čechy). -
Acta Mus. Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 29: 47-66.
projekt: FLDOK
ID: 9798052

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



119

5769a

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: m0111js_142219_450_M1.1
nejbližší obec: Česká Ves, okres Jeseník
souřadnice: 50°15'44.42''N, 17°12'47.52''E, ± 8m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2002-08
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. m0111js: m0111js. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3935996

5770a

lokalita: Sev. úpatí Hrubého Jesneíku: Zlaté Hory, okraje rybníka 2 km SSZ od obce, 390 m
nejbližší obec: Zlaté Hory, okres Jeseník
souřadnice: 50°16'48.44''N, 17°22'50.75''E, ± 280m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1977-06-28
nálezce: A. Plocek
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888426

5771a

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Jindřichov_Hraniční_potok_tůň
nejbližší obec: Jindřichov ve Slezsku, okres Bruntál
souřadnice: 50°15'37.45''N, 17°32'40.13''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2009
nálezce: Leo Bureš; Radim Kočvara
pramen: RNDr. Leo Bureš, Mgr. Radim Kočvara. Výstavba vodní tůně v k.ú. Jindřichov ve Slezsku: biologické hodnocení. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7014666

5772c

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 46. Hrozová: svahy a údolní niva potoka Hrozová 3 km SSV a 1 km SV obce
nejbližší obec: Hrozová, okres Bruntál
souřadnice: 50°12'59.00''N, 17°43'33.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9457958

5839b

lokalita: Distr. Cheb: Hazlov, Chebský les, bažinka 200 m SSZ od st. silnice směr Aš
nejbližší obec: Výhledy, okres Cheb
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 1978-08-01
nálezce: H. Sádlíková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887877

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



120

5839d

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 20100810_123238
nejbližší obec: Bříza nad Ohří, okres Cheb
souřadnice: 50°6'6.89''N, 12°17'22.90''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2010-08-09
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Vladimír Melichar. Terénní nálezy. 2010.
projekt: NDOP
ID: 6957810

5840b

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Nová Ves, Eulitoralzone des Teiches südöstlich der Gemeinde (Lokalität Trappův mlýn)
souřadnice: 50°9'60.00''N, 12°25'25.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1972-06-29
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1978): Die Nass- und Feuchtwiesen Nordwest-Böhmens mit besonderer Berücksichtigung der
Magnocaricetalia-Gesellschaften. (Vergleichende Studie der Wiesen aus Südmähren und der Südwestslowakei). - Rozpr. Čs. Akad.
Věd, Praha, ser. mat
projekt: ČNFD
ID: 1956279

5840c

lokalita: bei Franzensbad
nejbližší obec: Františkovy Lázně, okres Cheb
souřadnice: 50°7'13.19''N, 12°21'6.26''E, ± 2500m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
nálezce: J. Kablik
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887880

lokalita: Chebsko: okraj kalužin, Soos
nejbližší obec: Skalná, okres Cheb
souřadnice: 50°8'57.87''N, 12°24'0.55''E, ± 500m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1950-06
nálezce: M. Medlinová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887879

lokalita: Franzensbad [= Františkovy Lázně]
nejbližší obec: Františkovy Lázně, okres Cheb
souřadnice: 50°7'13.19''N, 12°21'6.26''E, ± 2500m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1926-08-01
nálezce: R. Wihan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887881

5840d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



121

lokalita: Chebská pánev, Vrbová: slepé rameno Ohře v místě přiblížení řeky a trati asi 500 m Z od Vrbové, asi 423 m/m
nejbližší obec: Nebanice, okres Cheb
souřadnice: 50°7'0.63''N, 12°26'53.56''E
nadmořská výška: 423 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1992-07-21
nálezce: J. Michálek; P. Uhlík
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887884

5841a

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: k0151sl_111409_240_V1G
nejbližší obec: Chlum Svaté Maří, okres Sokolov
souřadnice: 50°9'10.22''N, 12°32'51.54''E, ± 42m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0151sl: k0151sl. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3469129

5841b

lokalita: Falkenau [= Sokolov]
nejbližší obec: Sokolov, okres Sokolov
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
nálezce:  Leistner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887886

lokalita: okr. Sokolov: Citice, v Ohři
nejbližší obec: Citice, okres Sokolov
souřadnice: 50°9'35.95''N, 12°36'51.04''E
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2013-08-25
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: herb. Jar. Rydlo
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888926

lokalita: okr. Sokolov: Citice, v Ohři
nejbližší obec: Citice, okres Sokolov
souřadnice: 50°9'35.95''N, 12°36'51.04''E
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2013-08-25
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: herb. Jar. Rydlo
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888927

lokalita: Sokolov: pinkoviště S od města
nejbližší obec: Sokolov, okres Sokolov
souřadnice: 50°11'55.14''N, 12°38'23.39''E, ± 1400m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1996-07-12
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: zasahuje do kvadrantu 5741d
ID: 9888925

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



122

lokalita: Sokolovská pánev, Lomnice – Královské Poříčí, Jáma Vilém: litorál zatopeného propadu po hlubinné těžbě uhlí, 250 m s.–sv.
Jámy Vilém, 1,6 km sz. Královského Poříčí, cca 430 m/m
nejbližší obec: Svatava, okres Sokolov
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1990-06-19
nálezce: J. Michálek
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887889

5841c

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: k0190sl_111414_612_M1.1
nejbližší obec: Kynšperk nad Ohří, okres Sokolov
souřadnice: 50°7'4.44''N, 12°31'9.66''E, ± 6m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2004-07
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0190sl: k0190sl. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3474480

5841d

lokalita: Sokolovská pánev, Rudolec: břeh rybníka vzdáleného 0,5 km Z obce Rudolec, 445 m n. m.
nejbližší obec: Rudolec, okres Sokolov
souřadnice: 50°7'58.35''N, 12°36'28.90''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1998-06-09
nálezce: P. Krása
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887904

5842a

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: k0139sl_112306_56_M1.7
nejbližší obec: Staré Sedlo u Sokolova, okres Sokolov
souřadnice: 50°10'20.14''N, 12°42'7.60''E, ± 11m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2002
nálezce: Pavel Salák
pramen: Pavel Salák. k0139sl: k0139sl. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3529957

5842c

lokalita: Slavkovský les, Podstrání: zarůstající okraj druhého rybníka (zdola) ze čtyř rybníků na potoce tekoucím do Podstrání, 1 km
VJV Podstrání, 760 m n. m.
nejbližší obec: Podstrání, okres Sokolov
souřadnice: 50°6'11.37''N, 12°42'43.58''E
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1998-06-30
nálezce: P. Krása
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888513

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



123

5843a

lokalita: Karslbad, Teplufer bei Pirkenhammer [= Březová]
nejbližší obec: Březová, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°11'47.60''N, 12°52'9.24''E
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1914-07
nálezce: E. Liebaldt
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887905

5843c

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: k0152sl_112314_98_M1.7
nejbližší obec: Dražov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°8'18.67''N, 12°52'59.52''E, ± 48m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0152sl: k0152sl. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3540466

5843d

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Mirotice u Kozlova_3551118
nejbližší obec: Mirotice u Kozlova, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°6'23.62''N, 12°59'27.67''E, ± 5m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2007-07-25
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0355. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5480283

5844a

lokalita: Doupovské hory, Bražec: dno vypuštěného rybníka, nejjižnějšího ze skupiny rybníků zv. Hliňáky, 700 m JZ od Bražce, 693 m
n. m.
nejbližší obec: Horní Tašovice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°10'15.64''N, 13°2'11.89''E
nadmořská výška: 693 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1996-07-23
nálezce: J. Michálek
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887911

5844c

lokalita: Tepelská vrchovina, Bochov: mělčina na SZ straně Kopinského rybníka, 2,5 km JV Bochova, 630 m/m
nejbližší obec: Údrč, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°7'57.93''N, 13°4'13.79''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1998-07-28
nálezce: E. Mackovičová
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888941

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



124

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Údrč_3650091
nejbližší obec: Údrč, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°7'20.50''N, 13°4'49.51''E, ± 216m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2007-06-22
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0365. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5511647

5844d

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Údrč_3650130
nejbližší obec: Údrč, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°7'40.26''N, 13°4'57.47''E, ± 45m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2007-06-21
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0365. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5512096

5845a

lokalita: Podél Lochotínského potoka
nejbližší obec: Velký Hlavákov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°10'34.21''N, 13°10'39.17''E, ± 7000m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
pramen: Řeháková, Fytogeograf. nástin kv. Doupov. hor- Disertace: BÚKU Praha 1952- 227,228 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy
floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887913

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Lochotín v Doupov. horách
nejbližší obec: Radošov u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°11'26.99''N, 13°10'25.56''E, ± 100m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1984-08-28
nálezce: M. Šperling
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9965046

5845d

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Z Čechy: Libyně (okr. Louny): rybník v obci
nejbližší obec: Lubenec-Libyně, okres Louny
souřadnice: 50°8'45.02''N, 13°18'47.51''E, ± 25m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2012-07-04
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9890117

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 210. Chyše: rybník u silnice 200 m SV od nádraží
nejbližší obec: Chyše, okres Karlovy Vary
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: V. Čejka
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9187176

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



125

5846a

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: u0170_121307_90_M1.1
nejbližší obec: Vroutek, okres Louny
souřadnice: 50°9'56.92''N, 13°24'1.91''E, ± 66m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2003
nálezce: Jitka Gutzerová
pramen: Jitka Gutzerová. u0170: u0170. 2004.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 01.05.2003 - 12.06.2004
ID: 3636492

5846b

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: u0131_121308_71_M1.1
nejbližší obec: Strojetice u Podbořan, okres Louny
souřadnice: 50°8'59.78''N, 13°28'14.09''E, ± 31m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2003-07
nálezce: Petr Janda
pramen: Petr Janda. u0131: u0131. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3637594

5846c

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Ležky: rybník ve V části obce
nejbližší obec: Lubenec, okres Louny
souřadnice: 50°7'27.86''N, 13°21'26.42''E, ± 30m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2014-07-02
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9949358

5846d

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: u0170_121313_403_M1.1
nejbližší obec: Petrohrad, okres Louny
souřadnice: 50°7'37.60''N, 13°27'11.63''E, ± 46m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2003
nálezce: Jitka Gutzerová
pramen: Jitka Gutzerová. u0170: u0170. 2004.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 01.05.2003 - 12.06.2004
ID: 3644908

5847d

lokalita: Senomat [= Senomaty]
nejbližší obec: Senomaty, okres Rakovník
souřadnice: 50°6'3.62''N, 13°39'23.92''E, ± 1000m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
nálezce:  Hejtman
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranici s kvadrantem 5947b
ID: 9887915

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



126

5848a

lokalita: Lužná-Lišany
nejbližší obec: Lišany, okres Rakovník
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1907-10-05
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s 5848c
ID: 9887917

5848c

lokalita: Rakovník
nejbližší obec: Rakovník, okres Rakovník
souřadnice: 50°6'13.32''N, 13°44'0.24''E, ± 3000m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
nálezce:  Hejtman
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicich s kvadrantem 5948a
ID: 9888715

lokalita: Distr. Rakovník: on locis turfosis Bory dictis apud opp. Olešná, 340 m s. m.
nejbližší obec: Olešná, okres Rakovník
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1941-08-21
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887916

lokalita: Potok u Zákonovic [= Zákonův] mlýna k Rakovníku
nejbližší obec: Rakovník, okres Rakovník
souřadnice: 50°6'27.85''N, 13°41'9.73''E
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1898-09-03
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888714

lokalita: strouha před Červ. mlýnem u Rakovníka
nejbližší obec: Rakovník, okres Rakovník
souřadnice: 50°7'41.71''N, 13°43'50.39''E
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1898-09-02
nálezce:  Wurm
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888947

lokalita: Rakovník: na lukách k Senomatům
nejbližší obec: Rakovník, okres Rakovník
souřadnice: 50°6'30.94''N, 13°41'42.47''E
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1898-09-03
nálezce:  Wurm
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888948

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



127

5848d

lokalita: Rakovník: v potoce u Šamotky
nejbližší obec: Rakovník, okres Rakovník
souřadnice: 50°6'31.78''N, 13°45'36.16''E
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1898-09-10
nálezce:  Wurm
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889445

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 18. Křivoklátsko: Bartoňský rybník /VSV od Rakovníka/
nejbližší obec: Rakovník, okres Rakovník
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1988
pramen: Rydlo J. (1992): Vodní makrofyta rybníků a tůní na Křivoklátsku. - Muz. a Součas., ser. natur. 6: 109-178.
projekt: FLDOK
ID: 9004304

5849a

lokalita: okr. Rakovník: Řevničov, prameny Klíčavy
nejbližší obec: Třtice, okres Rakovník
souřadnice: 50°9'49.29''N, 13°50'33.38''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1994-08-26
nálezce: T. Kučera
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 32
ID: 9888964

lokalita: Okolí Kladna: z rybníka u Mšece
nejbližší obec: Mšec, okres Rakovník
souřadnice: 50°11'30.84''N, 13°53'40.97''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1952-07-18
nálezce: A. Kožíšek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887648

lokalita: Im Punčocharteich
nejbližší obec: Třtice, okres Rakovník
souřadnice: 50°10'39.16''N, 13°52'53.69''E, ± 1100m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1888-07-20
nálezce:  Jetter
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887646

lokalita: Distr. Rakovník: in piscina Punčocha ad pag. Třtice pr. opp. Nové Strašecí, 400 m s. m.
nejbližší obec: Třtice, okres Rakovník
souřadnice: 50°10'42.03''N, 13°53'1.96''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1888-07-20
nálezce:  Jetter
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: transl. et scripsit Dostál
ID: 9887647

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



128

lokalita: U Pilského rybníka blíže Mšece
nejbližší obec: Mšec, okres Rakovník
souřadnice: 50°11'23.43''N, 13°53'24.60''E, ± 430m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1885-06-24
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887649

lokalita: Bohemia centr., distr. Rakovník: ad piscinam "Novostrašecký rybník" dictam ca. 500 m. situ occ. a statione viae ferreae
oppidi Nové Strašecí, alt. ca. 420 m. s. m. - 5849/a
nejbližší obec: Nové Strašecí, okres Rakovník
souřadnice: 50°9'10.33''N, 13°52'28.62''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1982-08-11
nálezce: A. Roubal; J. Hadinec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889901

5849b

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: a0488_121410_13_M1.1
nejbližší obec: Mšecké Žehrovice, okres Rakovník
souřadnice: 50°10'51.60''N, 13°55'19.02''E, ± 87m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2004-09
nálezce: Václav Somol
pramen: Václav Somol. a0488: a0488. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3658810

5849c

lokalita: Křivoklátsko: Nový Dům, rybníček U zámečku (dolní rybníček v bažantnici Amálie), 50°6'3"s.z.š., 13°50'44"v.z.d. (WGS 84)
nejbližší obec: Ruda, okres Rakovník
souřadnice: 50°6'3.00''N, 13°50'44.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2010-06-21
nálezce: J. Rydlo; P. Karešová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887961

lokalita: Křivoklátsko: Rynholec, rybníček v Lánské oboře 2,75 km JZ od nádraží, 50º7'8"s.z.š., 13º54'14"v.z.d. (WGS 84)
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°7'8.00''N, 13°54'14.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009-06-25
nálezce: J. Rydlo; P. Karešová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887950

lokalita: Křivoklátsko: Ruda: pod výtokem z rybníka v Druhém luhu 2,9 km JJV od nádraží Řevničov
nejbližší obec: Ruda, okres Rakovník
souřadnice: 50°7'27.66''N, 13°51'2.98''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2008-09-04
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888976

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



129

lokalita: okr. Rakovník: rybník Dolní Kracle 1,8 km JV od nádraží Řevničov
nejbližší obec: Ruda, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'14.20''N, 13°51'3.59''E, ± 230m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1988-09-10
nálezce: J. Rydlo; J. Kostková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888945

5849d

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: ve vypušť. rybníce v Lánech
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°7'26.74''N, 13°57'14.49''E, ± 500m
fytochorion: 6. Džbán
pramen: Hänke T., Abh. Böhm. Ges. Wiss 2: 39, 1786 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms.
[tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886232

lokalita: Křivoklátsko: Lány, horní rybník na potoce Hubertka 0,7 km VSV od Nového Dvora
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°6'30.41''N, 13°56'39.57''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2008-09-25
nálezce: J. Rydlo; V. Dlouhá
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889452

lokalita: okr. Rakovník: Lány, rybník ve vsi 600 m Z od zámku
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°7'27.42''N, 13°56'49.50''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2008-09-25
nálezce: J. Rydlo; V. Dlouhá
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 32
ID: 9888975

lokalita: Křivoklátsko: Lány: stará pískovna v lese u silnice 700 m SZ od bývalé Františkánské myslivny
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°6'29.05''N, 13°57'36.57''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-08-07
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888969

lokalita: Křivoklátsko: Lány, prostřední rybník 1 km J od osady Šubrt
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-07-14
nálezce: Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888982

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



130

lokalita: Bohemia centr., distr. Kladno: in prato ad ripam sinistram rivi inter vicum Slovanka et pagum Tuchlovice, alt. ca. 390-395 m.
s. m.
nejbližší obec: Tuchlovice, okres Kladno
souřadnice: 50°8'10.55''N, 13°58'31.42''E, ± 500m
nadmořská výška: 390-395 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1976-08-07
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889902

lokalita: Bohemia centr., distr. Kladno: in prato ad ripam sinistram rivi inter vicum Slovanka et pagum Tuchlovice, alt. ca. 390-395 m.
s. m.
nejbližší obec: Tuchlovice, okres Kladno
souřadnice: 50°8'10.55''N, 13°58'31.42''E, ± 500m
nadmořská výška: 390-395 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1976-08-07
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889909

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Lány, rybník 750 m V až VJV od Nového Dvora
souřadnice: 50°6'16.00''N, 13°56'43.00''E, ± 20m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2008-09-25
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2010): Změny ve flóře a vegetaci vodních makrofyt ve stojatých vodách na Křivoklátsku po 20 letech. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 25: 159-212.
projekt: ČNFD
ID: 1163620

5850a

lokalita: Okolí Kladna, strouha pod hájovnou v Tuhani, blíže obci Libušína, asi 330 m n. m.
nejbližší obec: Libušín, okres Kladno
souřadnice: 50°9'53.38''N, 14°4'20.50''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1940-08-03
nálezce: J. Šindelář; J. Švejda
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887651

5850c

lokalita: Okolí Kladna, vlhká louka u rybníka v Doksech, asi 370 m n. m., podklad nános Loděnického potoka
nejbližší obec: Doksy, okres Kladno
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1943-07-11
nálezce: J. Šindelář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 32
ID: 9887652

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



131

lokalita: Okolí Kladna, potůček poblíž Žiliny
nejbližší obec: Žilina, okres Kladno
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1939-07-29
nálezce: J. Šindelář; J. Švejda
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887958

lokalita: Kladno: struha u Družce
nejbližší obec: Družec, okres Kladno
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1896-08-18
nálezce: K. Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887954

lokalita: Družice [= Družec] u Kladna: u potoka lučního v údolí
nejbližší obec: Družec, okres Kladno
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1896-07-18
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887955

lokalita: Bohemia centr.: distr. Kladno: ad ripam limosam exsiccatam euripi pratensi ca. 250 m. situ bor, a cota 407,1 (Hora), ca 390
m. s. m., in adjacentibus sept. pagi Velká Dobrá
nejbližší obec: Doksy, okres Kladno
souřadnice: 50°7'15.82''N, 14°4'0.53''E, ± 300m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1964-09-07
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889898

lokalita: Bohemia centr.: distr. Kladno: ad ripam limosam exsiccatam ueripi pratensi ca. 250 m. situ bor. a cota 407,1 (Hora), ca 390
m. s. m., in adjacentibus sept. pagi Velká Dobrá.
nejbližší obec: Velká Dobrá, okres Kladno
souřadnice: 50°7'12.14''N, 14°3'46.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1964-07-10
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889913

5850d

původní jméno: Sparganium neglectum
lokalita: u Kladna
nejbližší obec: Kladno, okres Kladno
souřadnice: 50°8'56.39''N, 14°7'11.57''E, ± 4000m
fytochorion: 6. Džbán
pramen: Čelakovský, Anal. Kv., ed. 3, 47, 1897 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář z databáze Pladias: Herbářový doklad (PR) není spolehlivě určitelný do úrovně subspecie.
ID: 9886145

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



132

lokalita: U Kladna
nejbližší obec: Kladno, okres Kladno
souřadnice: 50°8'50.41''N, 14°6'10.26''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1896-07-18
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 7d
ID: 9887650

5851b

lokalita: V Divoké Šárce u Prahy
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
nálezce: K. Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889297

5851c

lokalita: Bohemia centr., distr. Kladno: ad ripam piscinae ad fundum vallis infra peripheriam mer. pagi Lidice, alt. ca. 315 m.s.m.
nejbližší obec: Lidice, okres Kladno
souřadnice: 50°8'25.88''N, 14°11'37.94''E, ± 300m
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1972-07-29
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889908

5852a

lokalita: Roztoky
nejbližší obec: Roztoky, okres Praha-západ
souřadnice: 50°9'30.29''N, 14°23'51.37''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1897-07
nálezce: K. Beneš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887674

lokalita: Roztoky
nejbližší obec: Roztoky, okres Praha-západ
souřadnice: 50°9'30.29''N, 14°23'51.37''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1895-06
nálezce: S. Trapl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887680

5852c

lokalita: um Prag in der Šárka
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'22.84''N, 14°21'30.80''E, ± 3000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
pramen: Čelakovský L. J. 1896: Ueber die ramosen Sparganien Böhmens. Österr. Bot. Z. 46: 377–381, 421–433, Tab. VIII
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889359

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



133

lokalita: Kaiserinseln [= Císařský ostrov]
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'44.11''N, 14°24'26.05''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
nálezce:  Wolfner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: zasahuje do kvadrantu 5852d
ID: 9887679

lokalita: Šárka
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'22.84''N, 14°21'30.80''E, ± 3000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1910
nálezce: J. Novák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887672

lokalita: Wilde Šárka bei Prag, am Bache
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'22.84''N, 14°21'30.80''E, ± 3000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1901-10
nálezce:  Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběratel na schedě neuveden, identifikován podle charakteristického rukopisu: Čelakovský
ID: 9889356

lokalita: Šárka pr. Pragam
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'22.84''N, 14°21'30.80''E, ± 3000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1898-10
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888570

lokalita: Šárka u Prahy
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'22.84''N, 14°21'30.80''E, ± 3000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1898-10
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888571

lokalita: Šárka prope Pragam
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'22.84''N, 14°21'30.80''E, ± 3000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1898-09
nálezce: K. Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889354

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



134

lokalita: Šárka u Prahy: ve stružce před Jenerálkou
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'22.84''N, 14°21'30.80''E, ± 500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1898-09
nálezce: K. Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889357

lokalita: Šárka prope Pragam
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'22.84''N, 14°21'30.80''E, ± 3000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1897-10
nálezce: K. Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887671

lokalita: Šárka prope Pragam
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'22.84''N, 14°21'30.80''E, ± 3000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1897-10
nálezce: K. Tocl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889355

lokalita: Údolí Šárky u potoka
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'22.84''N, 14°21'30.80''E, ± 3000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1895-10-18
nálezce:  Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889353

5852d

lokalita: Malá tůně v mělké dolině nedaleko Čimic u Prahy
nejbližší obec: Praha-Čimice, okres Praha (Hlavní město Praha)
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
pramen: Dušek Otakar in Nástin květeny dolního Povltaví. - DPKU Praha 1950-28 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické
literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887683

lokalita: um Prag in Tümpeln der Moldauufer und an den Zuflüssen der Moldau: zwischen Holešovic und Troja...
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'45.53''N, 14°26'0.01''E, ± 1200m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
pramen: Čelakovský L. J. 1896: Ueber die ramosen Sparganien Böhmens. Österr. Bot. Z. 46: 377–381, 421–433, Tab. VIII
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 10b
ID: 9889358

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



135

lokalita: Praha-Troja: ve Vltavě u pravého břehu
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'52.31''N, 14°25'6.65''E, ± 2700m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1999-09-01
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s kvadrantem 5852c
ID: 9888813

lokalita: Praha: naproti Holešovicům, tůň ramena Vltavy, směrem k Troji, za přívozem Holešovickým
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1896-09-02
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887673

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: u Ďáblického háje
nejbližší obec: Ďáblice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°8'9.76''N, 14°27'51.75''E, ± 800m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1942-08
nálezce: K. Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9965050

5853a

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: a0028_122408_47_M1.5
nejbližší obec: Hovorčovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'51.24''N, 14°31'13.87''E, ± 6m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2001-08
nálezce: Jan Pokorný
pramen: Jan Pokorný. a0028: a0028. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3688214

5853b

lokalita: Brandýs n. L., dno letněného rybníku „Hrušovák“ [= Hrušovský rybník] na Z straně města, 160 m n. m.
nejbližší obec: Brandýs nad Labem-Stará Boleslav, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'48.17''N, 14°38'19.14''E
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1989-09-20
nálezce: V. Rejzlová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887688

lokalita: Brandýs n. L., dno letněného rybníku „Hrušovák“ [= Hrušovský rybník] na Z straně města, 160 m n. m
nejbližší obec: Brandýs nad Labem-Stará Boleslav, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'48.17''N, 14°38'19.14''E
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1988-08-31
nálezce: V. Rejzlová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888574

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



136

5853c

lokalita: Hloupětín [= Hloubětín]
nejbližší obec: Praha-Hloubětín, okres Praha (Hlavní město Praha)
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887687

lokalita: Břeh rybníka a rybničné strouhy u Hloubětína blíž Prahy
nejbližší obec: Praha-Hloubětín, okres Praha (Hlavní město Praha)
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1911-10-04
nálezce: L. Čelakovský; E. Baudyš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888572

lokalita: Na okraji rybníka Čihadla v Kyjech u Prahy
nejbližší obec: Praha-Kyje, okres Praha (Hlavní město Praha)
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1911-10-04
nálezce: L. Čelakovský; E. Baudyš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889298

lokalita: Praha: u Vysočan
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1896-07-20
nálezce:  Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 10b
ID: 9888815

5853d

lokalita: Praha 9, sídliště Černý Most II: pod dálnicí, kde je odbočka na Hradec Králové a Poděbrady
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'6.94''N, 14°35'26.28''E, ± 400m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1994-09-17
nálezce: M. Haasová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888814

5854a

lokalita: A. d. „alten Elbe“ b. Čelakowitz [= Čelákovice]
nejbližší obec: Čelákovice, okres Praha-východ
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
nálezce:  Rudolphi
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: zasahuje do kvadrantu 5854b
ID: 9887703

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



137

lokalita: Okr. Praha-východ: Lázně Toušeň: levý břeh Labe u SV okraje obce, 0,6 km VSV od vlakové stanice. 170 m n. m.,
50°10'18,4"N, 14°43'06,1"E, 5854a
nejbližší obec: Lázně Toušeň, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'18.40''N, 14°43'6.10''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2012-08-26
nálezce: Z. Kaplan; P. Uotila
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: číslo sběru: Kaplan 12/276
ID: 9888587

lokalita: okr. Praha-východ: Káraný, Labe u pravého břehu,
nejbližší obec: Káraný, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'24.88''N, 14°44'4.75''E, ± 1300m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2006-08-18
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888578

lokalita: Stará Boleslav, Labe u pravého břehu nad jezem
nejbližší obec: Brandýs nad Labem-Stará Boleslav, okres Praha-východ
souřadnice: 50°11'15.83''N, 14°40'11.91''E, ± 200m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2006-08-18
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888579

lokalita: okr. Praha-východ: Toušeň, Labe u levého břehu
nejbližší obec: Lázně Toušeň, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'20.21''N, 14°42'39.38''E, ± 1500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2006-07-18
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888582

lokalita: okr. Praha východ: Nový Vestec, v Labi u pravého břehu
nejbližší obec: Nový Vestec, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'25.15''N, 14°42'17.07''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2006-08-18
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889365

lokalita: distr. Praha (orient.) in fl. Labe pr. opp. Čelákovice, 170 m
nejbližší obec: Čelákovice, okres Praha-východ
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1936-07
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: zasahuje do kvadrantu 5854b
ID: 9888583

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



138

lokalita: Labe u Čelákovic
nejbližší obec: Čelákovice, okres Praha-východ
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1914-06
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: zasahuje do kvadrantu 5854b
ID: 9887704

5854b

původní jméno: Sparganium ramosum
lokalita: Staré Labe od Čelákovic k Byšičkám
nejbližší obec: Káraný, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'28.92''N, 14°46'16.42''E, ± 1500m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1916-09-03
nálezce:  Domin
pramen: Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický
ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: "dává přednost rákosinám a jejich okraji"
ID: 9886257

lokalita: okr. Praha - východ: Sedlčánky, Labe u levého břehu
nejbližší obec: Sedlčánky, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'15.10''N, 14°47'12.87''E, ± 700m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2006-08-14
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888580

lokalita: okr. Praha-východ: Káraný, tůň Václavka 2,5 km V od vsi
nejbližší obec: Sedlčánky, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'47.64''N, 14°46'20.56''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2004-09-03
nálezce: Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887699

lokalita: okr. Praha-východ: Císařská Kuchyně: tůňky 0,5 km SV od vsi, u Z okraje lesa Netušil
nejbližší obec: Čelákovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°9'53.09''N, 14°47'51.28''E, ± 80m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2003-10-03
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 11b
ID: 9888577

lokalita: In rivo Týnický potok dicto prope vicum Přerov nad Labem, haud procul oppidum Čelákovice, alt. ca. 197 m
nejbližší obec: Přerov nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'46.15''N, 14°49'43.68''E, ± 2000m
nadmořská výška: 197 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1942-08-09
nálezce: M. Štolba
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887708

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



139

lokalita: In aquis stagnantibus ad fl. Staré Labe prope pag. Jiřina apud opp. Čelákovice, alt. 175 m s. m.
nejbližší obec: Čelákovice, okres Praha-východ
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1934-06-09
nálezce: F. A. Novák; J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887701

lokalita: Lissa – Celakowitz [= Lysá nad Labem – Čelákovice], alte Elbe
nejbližší obec: Čelákovice, okres Praha-východ
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1916-08-31
nálezce:  Beck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888586

5855a

lokalita: okr. Nymburk: Přerov nad Labem, v Labi u levého břehu mezi mostem a zdymadlem
nejbližší obec: Přerov nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'49.76''N, 14°50'29.35''E, ± 2000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-08-20
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888617

lokalita: okr. Nymburk: Semice, Labe u levého břehu
nejbližší obec: Semice, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'19.02''N, 14°52'25.61''E, ± 1200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-08-20
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889389

lokalita: okr. Nymburk: Litol, Labe u pravého břehu
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'48.95''N, 14°51'2.56''E, ± 1500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-08-14
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889391

lokalita: okr. Nymburk: Ostrá: pískovna JV od vsi
nejbližší obec: Ostrá, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'36.92''N, 14°53'55.06''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2003-09-18
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889371

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



140

lokalita: okr. Nymburk: Stratov: návesní rybníček
nejbližší obec: Stratov, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'50.87''N, 14°54'31.79''E, ± 50m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2000-09-22
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888830

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Stratov, návesní rybník
souřadnice: 50°11'50.00''N, 14°54'31.00''E, ± 20m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2000-09-22
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy,
ser. natur., 20: 11-134.
projekt: ČNFD
ID: 1079547

5855b

lokalita: okr. Nymburk: Sadská, v Labi u levého břehu
nejbližší obec: Kostomlátky, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'40.63''N, 14°58'3.27''E, ± 2200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-07-25
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888614

lokalita: okr. Nymburk: Písty, Labe u levého břehu
nejbližší obec: Písty, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'7.12''N, 14°59'57.17''E, ± 900m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-07-25
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s kvadrantem 5856a
ID: 9888615

lokalita: okr. Nymburk: Doubrava, Labe u pravého břehu
nejbližší obec: Kostomlátky, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'46.92''N, 14°57'38.40''E, ± 400m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-07-23
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888618

lokalita: okr. Nymburk: Doubrava, Labe u pravého břehu
nejbližší obec: Kostomlátky, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'46.92''N, 14°57'38.40''E, ± 400m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-07-23
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889385

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



141

lokalita: okr. Nymburk: Kostomlátky, Labe u pravého břehu
nejbližší obec: Kostomlátky, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'9.59''N, 14°58'58.30''E, ± 980m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-07-23
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889387

lokalita: okr. Nymburk: Šnepov, Labe, u pravého břehu
nejbližší obec: Kostomlaty nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'19.19''N, 14°55'44.07''E, ± 900m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-08-14
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889388

lokalita: okr. Nymburk: Kostomlátky: pískovna 250 m JZ od Z konce vsi
nejbližší obec: Kostomlátky, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'3.01''N, 14°58'20.29''E, ± 350m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002-09-20
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888605

lokalita: okr. Nymburk: Rozkoš, tůň 200 m JZ od vsi (za železn. tratí)
nejbližší obec: Kostomlaty nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'18.24''N, 14°55'40.61''E, ± 60m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1996-09-18
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888588

lokalita: okr. Nymburk: Kostomlaty nad Labem, příkop v polích mezi silnicí a dráhou směrem ke Kamennému Zboží
nejbližší obec: Kostomlaty nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'1.83''N, 14°58'35.42''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1994-08-29
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888826

lokalita: okr. Nymburk: Kostomlátky, v Labi u pravého břehu na říčním kilometru 55,0
nejbližší obec: Kostomlátky, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'10.81''N, 14°59'55.38''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1986-07-25
nálezce: J. Rydlo; J. Kostková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888825

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



142

lokalita: u Kostomlat u Nymburka
nejbližší obec: Kostomlaty nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'2.38''N, 14°57'38.88''E, ± 3000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1882-07-09
nálezce: J. Rous
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887712

5855d

lokalita: distr. Nymburk, prope piscinam situ occ. a pago Milčice, ca. 180 m s. m.
nejbližší obec: Milčice, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'32.72''N, 14°58'55.76''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1978
nálezce: A. Chrtková; J. Chrteket
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887710

lokalita: distr. Nymburk, prope piscinam situ occ. a pago Milčice, ca. 180 m s. m.
nejbližší obec: Milčice, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'32.72''N, 14°58'55.76''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1978
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888628

lokalita: distr. Nymburk, prope piscinam situ occ. a pago Milčice, ca. 180 m s. m.
nejbližší obec: Milčice, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'32.72''N, 14°58'55.76''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1978
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888835

lokalita: Districtus Český Brod: ad rivulum prope vicum Třebestovice
nejbližší obec: Třebestovice, okres Nymburk
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1957-08-04
nálezce: A. Žertová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887709

lokalita: Polabí: potok za Písty lukami nad Sadskou vedoucí
nejbližší obec: Sadská, okres Nymburk
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1902-09
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887713

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



143

5856a

lokalita: Nymburk, v Labi u pravého břehu 100 m nad zdymadlem
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'6.83''N, 15°3'0.17''E, ± 350m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2008-08-25
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888620

lokalita: Nymburk: Labe ve městě, pravý břeh
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'3.63''N, 15°2'36.62''E, ± 2300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-07-23
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889392

lokalita: Nymburk: zátoka Labe na pravém břehu pod jezem
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'7.00''N, 15°2'43.18''E, ± 350m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002-08-21
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889372

lokalita: Nymburk, staré rameno Labe podél sportoviště na Ostrově na levém břehu Labe nad městem, 50°10'53"s.z.š., 15°3'14"v.z.d.
(WGS 84)
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'53.00''N, 15°3'14.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001-07-26
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889396

lokalita: Nymburk: v Labi nad jezem
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'4.79''N, 15°3'1.89''E, ± 350m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2000-08-07
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888626

lokalita: Nymburk: v Labi nad jezem
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'4.79''N, 15°3'1.89''E, ± 350m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2000-08-07
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889377

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



144

lokalita: Nymburk. řeka Mdlina [= Mrlina]
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'14.81''N, 15°3'38.26''E, ± 2000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2000-08-07
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889378

lokalita: okr. Nymburk: Kovanice, v Labi u levého břehu
nejbližší obec: Kovanice, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'16.07''N, 15°4'34.00''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1999-08-15
nálezce: J. Rydlo
herbář: OLM;ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888608

lokalita: Nymburk: v Labi nad městem u levého břehu
nejbližší obec: Kovanice, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'41.95''N, 15°4'18.14''E, ± 1700m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1999-08-15
nálezce: J. Rydlo
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889383

lokalita: Nymburk: řeka Mdlina [= Mrlina]
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'14.81''N, 15°3'38.26''E, ± 2000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1989-08-20
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889374

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Nymburk, tůň na Ostrově 1,5 km JJV od hlavního nádraží
souřadnice: 50°10'53.00''N, 15°3'14.00''E, ± 20m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001-07-26
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy,
ser. natur., 20: 11-134.
projekt: ČNFD
ID: 1079552

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: L břeh Labe, říční km 58,1 - 58,0
souřadnice: 50°10'53.00''N, 15°2'15.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1986-07-21
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1987): Vodní makrofyta Labe v letech 1974 - 1986. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 2: 67-122.
projekt: ČNFD
ID: 2080413

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



145

5856b

lokalita: Okr. Nymburk: Chvalovice: levý břeh Labe 350 m SV od obce. 184 m n. m., 50°09'59,0"N, 15°05'13,0"E, 5856b
nejbližší obec: Kovanice, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'59.00''N, 15°5'13.00''E
nadmořská výška: 184 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2012-08-26
nálezce: Z. Kaplan; P. Uotila
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: číslo sběru: Kaplan 12/277
ID: 9889399

lokalita: Okr. Nymburk: Chvalovice: levý břeh Labe 350 m SV od obce. 184 m n. m., 50°09'59,0"N, 15°05'13,0"E, 5856b
nejbližší obec: Kovanice, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'59.00''N, 15°5'13.00''E
nadmořská výška: 184 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2010-10-02
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: číslo sběru: Kaplan 10/435
ID: 9888635

lokalita: Poděbrady – Velké Zboží, příkop v polích 400 m SV od nádraží Velké Zboží
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'3.30''N, 15°6'14.05''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1995-10-12
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888827

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Kouty, rybník 600 m ZJZ
souřadnice: 50°11'28.00''N, 15°8'19.00''E, ± 20m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2000-09-01
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy,
ser. natur., 20: 11-134.
projekt: ČNFD
ID: 1079546

5856c

lokalita: Okr. Kolín: Vrbová Lhota: břeh zaplavené pískovny na pravém břehu potoka Káča 0,7 km JV od obce. 189 m n. m.,
50°06'17,7"N, 15°04'17,6"E, 5856c
nejbližší obec: Ratenice, okres Kolín
souřadnice: 50°6'17.70''N, 15°4'17.60''E
nadmořská výška: 189 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2010-10-02
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: číslo sběru: Kaplan 10/431
ID: 9889397

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



146

lokalita: okr. Kolín: Ratenice, prostřední pískovna 1,5 km SSV od vsi, 50°6'16"s.z.š., 15°4'18"v.z.d. (WGS 84)
nejbližší obec: Ratenice, okres Kolín
souřadnice: 50°6'16.00''N, 15°4'18.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2010-08-16
nálezce: Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889398

lokalita: okr. Kolín: Vrbová Lhota, rybníček na J konci vsi, vpravo od silnice do Peček
nejbližší obec: Vrbová Lhota, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'29.62''N, 15°3'44.34''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002-07-11
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888630

lokalita: okr. Nymburk: Písková Lhota, rybníček na ZSZ okraji vsi u silnice do Hořátve.
nejbližší obec: Písková Lhota, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'59.51''N, 15°3'36.20''E, ± 70m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001-07-12
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888607

lokalita: okr. Nymburk: Písková Lhota, příkop 0,5 km J od vsi.
nejbližší obec: Písková Lhota, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'35.72''N, 15°4'10.61''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001-07-12
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889381

lokalita: distr. Nymburk, prope rivulum situ septentr. a pago Vel. Chvalovice, ca. 180 m s. m
nejbližší obec: Velké Chvalovice, okres Kolín
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1978
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887711

lokalita: distr. Nymburk, piscina Hořátev, ca. 160 m s. m.
nejbližší obec: Hořátev, okres Nymburk
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1977-07
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889395

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



147

5856d

lokalita: Libice nad Cidlinou, tůň Bajkal v Libickém luhu
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'55.56''N, 15°9'49.94''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2010-08-05
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887714

lokalita: Okr. Nymburk: Sokoleč: Sokolečská strouha mezi poli 170 m Z od Sokolečské hájovny, 0,75 km SV od obce. 190 m n. m.,
50°06'18,8"N, 15°07'02,1"E, 5856d
nejbližší obec: Sokoleč, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'18.80''N, 15°7'2.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2010-09-11
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: číslo sběru: Kaplan 10/403
ID: 9889308

lokalita: okr. Nymburk: Kluk: pískovna 0,5 km VJV od vsi (jižní pískovna).
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'52.86''N, 15°7'21.04''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002-08-14
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889302

lokalita: okr. Nymburk: Kluk: rybník u JV konce vsi, 50°7'35"s.z.š., 15°7'6"v.z.d. (WGS 84)
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'35.00''N, 15°7'6.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002-08-19
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889303

lokalita: okr. Nymburk: Kluk: rybník u JV konce vsi, 50°7'35"s.z.š., 15°7'6"v.z.d.
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'35.00''N, 15°7'6.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002-08-19
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889367

lokalita: okr. Nymburk: Kluk: velká pískovna 0,5 km SV od vsi.
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'53.92''N, 15°7'22.15''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002-08-19
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889373

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



148

lokalita: okr. Nymburk: Choťánky, rybníček u JZ konce osady Vystrkov, J od železniční tratě
nejbližší obec: Choťánky, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'24.87''N, 15°9'1.13''E, ± 50m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1999-08-26
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888593

lokalita: okr. Nymburk: Sokoleč, pískovna 1 km SV od vsi.
nejbližší obec: Sokoleč, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'20.73''N, 15°7'6.92''E, ± 60m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1999-08-24
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888828

lokalita: okr. Nymburk: Oseček, potok Kupecká 1 km SSZ od vsi
nejbližší obec: Oseček, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'26.77''N, 15°8'35.45''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1995-08-20
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888590

lokalita: Poděbrady: Libický luh, tůň na pravém břehu Labe pod dálnicí
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'6.02''N, 15°9'38.34''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1995-09-17
nálezce: M. Haasová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888594

lokalita: Libický luh: Malý Přerov: tůň u dálnice, 180 m
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'0.17''N, 15°9'39.48''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1995-09-17
nálezce: M. Haasová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888595

lokalita: okr. Nymburk: Oseček: Kupecká strouha ústící do Labe z levé strany, naproti Libickému luhu asi 500 m od Labe u polní
cesty, 200 m
nejbližší obec: Oseček, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'40.47''N, 15°8'52.79''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1995-10-08
nálezce: M. Haasová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888829

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



149

lokalita: okr. Nymburk: Sokoleč, Sokolečská strouha 200 m Z od hájovny U Sokolče, 1 km SSV od vsi
nejbližší obec: Sokoleč, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'18.80''N, 15°7'2.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1995-10-10
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889306

lokalita: Poděbrady
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'54.99''N, 15°7'4.08''E, ± 3000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1916-09-05
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888634

lokalita: Skupice rameno Labské u Poděbrad
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'18.73''N, 15°7'50.84''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1896-08-20
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888837

lokalita: Skupice (rameno Labe) u Poděbrad
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'18.73''N, 15°7'50.84''E, ± 950m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1895-10-20
nálezce: J. Metlička
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888629

5857a

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Maličký rybníček 300 m JJV od Nových Mlýnů v k.ú.Libice n.Cidl.: přehled druhů zaznam. v rybníčku, jeho březích, v
odtokovém přítoku, v blízkosti rybníčku a na okraji polí k němu přiléhajících, v letech 1995 1996.
nejbližší obec: Nové Mlýny u Libic n, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'7.00''N, 15°10'39.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
pramen: Rydlo J. (1998): Rybníček u Nových Mlýnů. - Vlastiv. Zprav. Polabí 32: 192-194.
projekt: FLDOK
ID: 7905148

5857b

lokalita: okr. Nymburk: Dlouhopolský rybník
nejbližší obec: Dlouhopolsko, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'16.42''N, 15°18'40.80''E, ± 1000m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1994-09-11
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888856

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



150

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 885. Koupaliště na J okraji Opočnice, u hřiště.
nejbližší obec: Opočnice, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'11.00''N, 15°15'31.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-08-06
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8014972

5857c

lokalita: okr. Nymburk: Sány, Sánská Bačovka J od dálnice 1,4 km J od nádraží
nejbližší obec: Sány, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'59.14''N, 15°14'32.57''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2011-09-10
nálezce: Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888839

lokalita: okr. Nymburk: Sány, Bačovka 2 km JJZ od vsi
nejbližší obec: Sány, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'12.73''N, 15°13'52.83''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2008-08-22
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888621

lokalita: Sány: tůňky na dně dávno opuštěné a zarůstající pískovny 600 m Z-ZJZ od kostela v obci. 195 m n. m.
nejbližší obec: Sány, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'30.01''N, 15°14'18.32''E
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-09-10
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: číslo sběru: Kaplan 06/428
ID: 9888611

lokalita: Libice nad Cidlinou: břeh návesního rybníčku 300 m ZSZ od železniční stanice.
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'43.65''N, 15°10'44.44''E, ± 50m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-09-10
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: číslo sběru: Kaplan 06/430
ID: 9888612

lokalita: Opolany: tůň na pravém břehu Cidliny na J okraji obce, 170 m V-VJV od mostu, 240 m ZJZ od kostela. 191 m n. m.
nejbližší obec: Opolany, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'45.70''N, 15°13'7.05''E, ± 60m
nadmořská výška: 191 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-09-10
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: číslo sběru: Kaplan 06/429
ID: 9889384

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



151

lokalita: okr. Kolín: Velký Osek, máčidlo mezi vsí a libickým luhem
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°6'1.53''N, 15°10'55.43''E, ± 250m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-08-28
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicicí s kvadrantem 5857a
ID: 9889390

lokalita: okr. Nymburk: Libice nad Cidlinou: v Cidlině mezi vsí a ústím do Labe.
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'17.34''N, 15°10'17.81''E, ± 1500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2003-08-22
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888601

lokalita: okr. Nymburk: Sány, pískovna 600 m JJZ od nádraží
nejbližší obec: Sány, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'30.01''N, 15°14'18.32''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1999-09-11
nálezce: J. Rydlo
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888610

lokalita: Opolany: v Cidlině
nejbližší obec: Opolany, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'44.87''N, 15°13'4.33''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1998-08-09
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888603

lokalita: Sány: v Cidlině
nejbližší obec: Sány, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'38.29''N, 15°14'50.11''E, ± 600m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1998-08-09
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888604

lokalita: Kanín: v Cidlině
nejbližší obec: Opolany, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'32.33''N, 15°12'4.96''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1998-08-09
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889375

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



152

lokalita: Opolany: v Cidlině
nejbližší obec: Opolany, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'44.87''N, 15°13'4.33''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1998-08-09
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889376

lokalita: okr. Nymburk: Kanín: stará pískovna 0,5 km ZJZ od vsi
nejbližší obec: Opolany, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'17.14''N, 15°11'32.98''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1997-09-14
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888596

lokalita: okr. Nymburk: Sány, stará pískovna 700 m Z od vsi
nejbližší obec: Sány, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'30.01''N, 15°14'18.32''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1997-09-14
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888609

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 171. Libice n. Cidl.: Cidlina 0,5 km před ústím
nejbližší obec: Libice nad Cidl., okres Nymburk
souřadnice: 50°7'18.81''N, 15°10'1.02''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1983
pramen: Husák Š. & Rydlo J. (1985): Materiály k vodní a mokřadní vegetaci středního Polabí a Kokořínska. - Bohem. Centr. 14:
41-107.
projekt: FLDOK
ID: 8950548

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 172. Libice n. Cidl.: Cidlina 0,2 km pod silničním mostem v obci
nejbližší obec: Libice nad Cidl., okres Nymburk
souřadnice: 50°7'19.83''N, 15°10'43.10''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1983
pramen: Husák Š. & Rydlo J. (1985): Materiály k vodní a mokřadní vegetaci středního Polabí a Kokořínska. - Bohem. Centr. 14:
41-107.
projekt: FLDOK
ID: 8950554

5857d

lokalita: Dobšice, v Cidlině
nejbližší obec: Dobšice, okres Kolín
souřadnice: 50°8'6.44''N, 15°16'10.19''E, ± 800m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1998-08-09
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888642

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



153

lokalita: Dobšice: v Cidlině
nejbližší obec: Dobšice, okres Kolín
souřadnice: 50°8'6.44''N, 15°16'10.19''E, ± 800m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1998-08-08
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888643

lokalita: Libněves [S Dobšic]: v Cidlině
nejbližší obec: Libněves, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'9.46''N, 15°15'39.02''E, ± 950m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1998-08-09
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889407

lokalita: Žehuň: Steklá strouha pod Žehuňským rybníkem
nejbližší obec: Žehuň, okres Kolín
souřadnice: 50°8'20.16''N, 15°16'48.18''E, ± 1600m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1993-08-29
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888652

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 63. Žehuňský rybník (S konec hráze)
nejbližší obec: Žehuň, okres Kolín
souřadnice: 50°8'36.00''N, 15°17'27.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2000-09-25
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8011462

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Žehuňský rybník, (S konec hráze)
souřadnice: 50°8'36.00''N, 15°17'27.00''E, ± 20m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2000-09-25
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy,
ser. natur., 20: 11-134.
projekt: ČNFD
ID: 1080566

5858a

lokalita: okr. Nymburk: Kněžičky: Horní Čihadelský rybník v Žehuňské oboře, 1,75 km SV od nádraží Choťovice.
nejbližší obec: Kněžičky, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'16.28''N, 15°20'58.74''E, ± 80m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002-07-01
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888647

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



154

lokalita: Kněžičky, NPR Žehuňská obora, rybníčky.
nejbližší obec: Kněžičky, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'19.84''N, 15°20'17.55''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001-07-10
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888657

lokalita: districtus Nový Bydžov: ad piscinam Hejlovák [= Hejlovec] prope vicum Lišičky
nejbližší obec: Lišičky, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'53.45''N, 15°23'56.61''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1943-06
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887721

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 358. Horní Čihadelský rybník 1,8km SV od nádraží Choťovice.
nejbližší obec: Choťovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'14.00''N, 15°21'1.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002-07-01
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8012544

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 360. Dolní Čihadelský rybník, pod hrází lok.č.359, tj. prostřed. Čihadel.ryb. 1,8km SV od nádraží Choťovice.
nejbližší obec: Choťovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'20.00''N, 15°20'54.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002-07-01
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8012578

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 363. Kopičácký rybník.
nejbližší obec: Kněžičky, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'46.00''N, 15°20'0.00''E, ± 100m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8012616

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Tab.27.sním.556.lok.358. Horní Čihadelský rybník 1,8km SV od nádraží Choťovice.
nejbližší obec: Choťovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'14.00''N, 15°21'1.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002-07-01
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8017286

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



155

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Choťovice, horní Čihadelský rybník 1,8 km SV od nádraží
souřadnice: 50°9'23.00''N, 15°20'55.00''E, ± 20m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002-07-01
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy,
ser. natur., 20: 11-134.
projekt: ČNFD
ID: 1079865

5858b

lokalita: Districtus Nový Bydžov: ad piscinam Měnický rybník prope vicum Lišičky
nejbližší obec: Lišice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'21.39''N, 15°25'25.78''E, ± 230m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1943-09
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888854

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: /24/ Chlumec n. Cidlinou: Cidlina na 30-29,5 říč. km
nejbližší obec: Chlumec n. Cidlinou
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1988-08-28
pramen: Rydlo J. (1990): Vodní makrofyta Cidliny a Sánského kanálu. - Muz. a Součas., ser. natur. 4: 47-90.
projekt: FLDOK
ID: 9001796

5858c

lokalita: Zbraň: v Cidlině
nejbližší obec: Žiželice, okres Kolín
souřadnice: 50°8'28.06''N, 15°21'57.82''E, ± 500m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1998-08-08
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888641

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: /20/ Žiželice: Cidlina na 21 říč. km
nejbližší obec: Žiželice
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1988-08-28
pramen: Rydlo J. (1990): Vodní makrofyta Cidliny a Sánského kanálu. - Muz. a Součas., ser. natur. 4: 47-90.
projekt: FLDOK
ID: 9001733

5858d

lokalita: distr. Chlumec n. Cidl.: ad ripam piscinae Písák in pago Pamětník
nejbližší obec: Chlumec nad Cidlinou, okres Hradec Králové
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1999-09-15
nálezce: J. Chrtek; B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889311

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



156

lokalita: distr. Chlumec n. Cidl.: ad ripam piscinae Písák in pago Pamětník
nejbližší obec: Chlumec nad Cidlinou, okres Hradec Králové
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1999-09-15
nálezce: J. Chrtek; B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889414

lokalita: Pamětník, v Cidlině
nejbližší obec: Olešnice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°7'35.25''N, 15°26'45.71''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1998-08-08
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888664

lokalita: Lučice: v Cidlině
nejbližší obec: Chlumec nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°8'25.21''N, 15°27'22.66''E, ± 700m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1998-08-08
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888665

lokalita: Olešnice: v Cidlině
nejbližší obec: Olešnice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°8'6.25''N, 15°27'3.92''E, ± 1200m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1998-08-08
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888666

lokalita: Loukonosy: v Cidlině
nejbližší obec: Žiželice, okres Kolín
souřadnice: 50°7'28.96''N, 15°25'22.99''E, ± 1000m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1998-08-08
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888850

lokalita: Kladruby: v Cidlině
nejbližší obec: Chlumec nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°8'53.44''N, 15°27'50.08''E, ± 600m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1998-08-08
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888861

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



157

lokalita: Loukonosy: v Cidlině
nejbližší obec: Žiželice, okres Kolín
souřadnice: 50°7'28.96''N, 15°25'22.99''E, ± 1000m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1998-08-08
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889406

lokalita: Pamětník, v Cidlině
nejbližší obec: Olešnice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°7'35.25''N, 15°26'45.71''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1998-08-08
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889409

lokalita: Olešnice: v Cidlině
nejbližší obec: Olešnice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°8'6.25''N, 15°27'3.92''E, ± 1200m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1998-08-08
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889412

lokalita: Žiželice: v Cidlině
nejbližší obec: Žiželice, okres Kolín
souřadnice: 50°7'28.96''N, 15°25'22.99''E, ± 1000m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1993-08-08
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889405

lokalita: Lučice: v Cidlině
nejbližší obec: Chlumec nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°8'25.21''N, 15°27'22.66''E, ± 700m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1993-08-08
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889413

lokalita: Bohemia orientalis, districtus Nový Bydžov: in pratis prope vicum Lučice
nejbližší obec: Lučice, okres Hradec Králové
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943-08
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888669

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



158

lokalita: districtus Nový Bydžov: in pratis inter vicos Hradištko et Pamětník
nejbližší obec: Žiželice, okres Kolín
souřadnice: 50°7'2.66''N, 15°26'9.99''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943-08
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 13a
ID: 9888866

lokalita: districtus Nový Bydžov: in pratis inter vicos Hradištko et Pamětník
nejbližší obec: Žiželice, okres Kolín
souřadnice: 50°7'2.66''N, 15°26'9.99''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943-08
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 13a
ID: 9889416

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: /36/ Od Loukonos přes Hradišťko II. po Pamětník: od 22 po 26 říč. km souvislý porost
nejbližší obec: Loukonosy, okres Kolín
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1988
pramen: Rydlo J. (1990): Vodní makrofyta Cidliny a Sánského kanálu. - Muz. a Součas., ser. natur. 4: 47-90.
projekt: FLDOK
ID: 9001884

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Dolní Flajšar,1,6 km JV od obce Pamětník
nejbližší obec: Štít, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°6'51.35''N, 15°28'2.42''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2009-05-23
nálezce: Věra Samková; Jaroslav Zámečník; Zdeněk Kaplan
pramen: Samková Věra. Východočeský botanický zpravodaj: Botanická exkurze do PP Pamětník. Východočeská pobočka ČBS, 2010.
projekt: NDOP
ID: 6950419

5859a

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: /25/ Mlékosrby: Cidlina na 35 říč. km
nejbližší obec: Mlékosrby, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'45.87''N, 15°29'56.75''E, ± 500m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1988
pramen: Rydlo J. (1990): Vodní makrofyta Cidliny a Sánského kanálu. - Muz. a Součas., ser. natur. 4: 47-90.
projekt: FLDOK
ID: 9001806

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 272. Káranice: Třesický rybník a jeho okolí
nejbližší obec: Káranice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'8.17''N, 15°33'50.59''E, ± 500m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1976-07-11
nálezce: František Procházka
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9176286

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



159

5859b

původní jméno: Sparganium erectum subsp. microcarpum
lokalita: Okr. Hradec Králové: Puchlovice: okraj zatopené pískovny 0,6 km JJZ od obce. 225 m n. m., 50°10'45,6"N, 15°37'13,6"E
nejbližší obec: Puchlovice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'45.60''N, 15°37'13.60''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2014-06-15
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: číslo sběru 14/141
ID: 9890105

5859c

lokalita: districtus Nový Bydžov: ad piscinam prope kotam 224 procul vicum Stará Voda
nejbližší obec: Stará Voda, okres Hradec Králové
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943-06
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887748

lokalita: Pardubicko: Žárovice [= Žáravice], „Na hradech“, cca 250 m
nejbližší obec: Žáravice, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'31.34''N, 15°33'46.73''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1942-07-19
nálezce: R. Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887739

lokalita: districtus Nový Bydžov: infra cotam 286 prope vicum Chýšť
nejbližší obec: Chýšť, okres Pardubice
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1942-10
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888667

5860b

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Labe mezi Jaroměří a Opatovicemi n. L., říční km 156,7
souřadnice: 50°11'40.00''N, 15°48'59.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1998-08-15
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1999): Vodní makrofyta Labe mezi Jaroměří a Opatovicemi n. L. v letech 1978 a 1998. - Muz. Současnost, Roztoky u
Prahy, ser. natur., 13: 113-117.
projekt: ČNFD
ID: 2038527

5860c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



160

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Opatovický kanál, říční km 7,8
souřadnice: 50°7'49.00''N, 15°44'32.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1998-08-16
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1999): Vodní makrofyta Opatovického kanálu v letech 1978 a 1998. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur.,
13: 141-146.
projekt: ČNFD
ID: 2038573

5860d

lokalita: Opatovice nad Labem: Opatovický kanál
nejbližší obec: Opatovice nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°8'51.77''N, 15°47'37.75''E, ± 2000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1998-08-15
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s kvadrantem 5860b
ID: 9889422

lokalita: okr. Pardubice: Čeperka: Opatovický kanál.
nejbližší obec: Čeperka, okres Pardubice
souřadnice: 50°7'58.88''N, 15°46'23.64''E, ± 1700m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1998-08-16
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889423

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Opatovický kanál, říční km 4,5
souřadnice: 50°7'57.00''N, 15°46'50.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1998-08-16
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1999): Vodní makrofyta Opatovického kanálu v letech 1978 a 1998. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur.,
13: 141-146.
projekt: ČNFD
ID: 2038575

5861a

lokalita: Lesy u Hradce Král.
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'45.38''N, 15°52'16.33''E, ± 1500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
nálezce:  s. coll.
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889418

lokalita: Nový Hradec Králové, PP Na Plachtě, rybník Jáma
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'9.17''N, 15°51'27.46''E, ± 320m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2003-07-23
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888675

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



161

lokalita: Potok v „Biřičce“ [lesní část v Královehradeckých lesích]
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'57.86''N, 15°51'54.72''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1918-07-10
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888233

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Hradec Králové: PP Na Plachtě na JJV okraji města
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'17.04''N, 15°51'38.94''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2015-08-13
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044380

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 5. Rákosiny na S až JV okraji rybníka "Jáma": Hradec Králové: lok. "Na Plachtě", leží na JV okraji města
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'6.00''N, 15°51'33.00''E
nadmořská výška: 235-246 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1992-06-12
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. & Samková V. (1997): Výsledky geobotanického průzkumu lokality "Na Plachtě" v Hradci Králové. - Acta Mus.
Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 25: 21-27.
projekt: FLDOK
ID: 9792808

5861b

lokalita: okr. Hradec Králové: Štěnkov, tůň 200 m J od mostu přes Orlici, 50°10'46"s.z.š., 15°59'43"v.z.d.
nejbližší obec: Třebechovice pod Orebem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'46.00''N, 15°59'43.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-13
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889471

lokalita: Třebechovice pod Orebem, tůň na levém břehu Orlice 500 m JZ od nádraží
nejbližší obec: Třebechovice pod Orebem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'52.51''N, 15°58'30.82''E, ± 100m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-15
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889102

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: PP Na bahně
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'53.55''N, 15°57'35.39''E, ± 141m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Rydlo J. SPR Na bahně. Inventarizační průzkum vegetace.. 1981.
projekt: NDOP
ID: 6667929

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



162

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Běleč nad Orlicí, rez.Na bahně V obce
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'53.09''N, 15°57'34.32''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1980
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Jaroslav Rydlo RNDr. terenní šetření. 1981.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 01.01.1980 - 31.12.1981
ID: 7221684

5861c

původní jméno: Sarganium erectum
lokalita: Distr. Pardubice, na břehu újezdského rybníka v obci Újezd 11 km SV Pardubic
nejbližší obec: Újezd u Sezemic, okres Pardubice
souřadnice: 50°7'1.58''N, 15°51'4.41''E, ± 600m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1986-06-16
nálezce: J. Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9890014

5861d

lokalita: Bělečko, rybník Kopytnářka
nejbližší obec: Býšť, okres Pardubice
souřadnice: 50°8'10.76''N, 15°57'31.51''E, ± 180m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
pramen: Samková V.: Florografický rozbor květeny Východního Polabí, Dolního Poorličí a Litomyšlské pánve. – Ms., 351 p.,
[Disertační práce, depon. In: Knihovna katedry botaniky Přírodov. Fakulty UK, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888228

lokalita: rybník u Vysokého Chvojna
nejbližší obec: Vysoké Chvojno, okres Pardubice
souřadnice: 50°7'1.70''N, 15°58'31.41''E, ± 50m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-08
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888885

5862a

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Štěpánovsko
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'1.44''N, 16°3'26.07''E, ± 500m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
nálezce:  Kopecký;  Svoboda
pramen: Hrobař F., Kv. Kost. a Rychn. 114, 1931 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranici s fytochorionem 61c
ID: 9886228

lokalita: Petrovice
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'20.99''N, 16°2'31.86''E, ± 1500m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
pramen: Samková V.: Florografický rozbor květeny Východního Polabí, Dolního Poorličí a Litomyšlské pánve. – Ms., 351 p.,
[Disertační práce, depon. In: Knihovna katedry botaniky Přírodov. Fakulty UK, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888220

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



163

lokalita: Štěpánovsko
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'18.00''N, 16°3'18.00''E, ± 1600m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
nálezce:  Hrobař
pramen: Hadač J. et Hadač E., Květena Pardubicka 1948
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888217

lokalita: Štěpánovsko, Suté břehy
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'29.01''N, 16°1'38.92''E, ± 600m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
pramen: Samková V.: Florografický rozbor květeny Východního Polabí, Dolního Poorličí a Litomyšlské pánve. – Ms., 351 p.,
[Disertační práce, depon. In: Knihovna katedry botaniky Přírodov. Fakulty UK, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888229

lokalita: Štěpánovsko
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'18.00''N, 16°3'18.00''E, ± 1600m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
pramen: Hrobař, Květ. Kostel. Rychnov. 1931
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888214

lokalita: okr. Rychnov n. Kn.: Petrovičky, tůň 2 km Z od nádraží Petrovice n. O., 50°10'24"s.z.š., 16°1'5"v.z.d.
nejbližší obec: Třebechovice pod Orebem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'24.00''N, 16°1'5.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-13
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 61c
ID: 9889474

lokalita: okr. Rychnov n. Kn.: Petrovičky, tůňka na levém břehu Orlice 1,5 km Z od S konce vsi, 50°10'20"s.z.š., 16°0'40"v.z.d.
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'20.00''N, 16°0'40.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-14
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 61c
ID: 9889475

lokalita: okr. Rychnov n. Kn.: Štěpánovsko, umělá tůň 500 m SSZ od vsi, 50°9'18"s.z.š., 16°3'18"v.z.d.
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'18.00''N, 16°3'18.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-14
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889103

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



164

5862b

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Lípa nad Orlicí: odvodňovací kanál v pískovně Písník Lípa, 1,11 km SSV od železniční stanice Lípa nad Orlicí
nejbližší obec: Lípa nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'3.68''N, 16°6'24.21''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2015-08-19
nálezce: Jan Doležal
herbář: herb. J. Doležal
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044411

5862c

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Albrechtice [nad Orlicí]
nejbližší obec: Albrechtice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'21.65''N, 16°3'57.64''E, ± 500m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
nálezce:  Kopecký;  Svoboda
pramen: Hrobař F., Kv. Kost. a Rychn. 114, 1931 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranici s fytochorionem 61c
ID: 9886222

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Nová Ves u Týniště
nejbližší obec: Albrechtice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'49.27''N, 16°3'0.30''E, ± 800m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
nálezce:  Kopecký;  Svoboda
pramen: Hrobař F., Kv. Kost. a Rychn. 114, 1931 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranici s fytochorionem 63a
ID: 9886227

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Žďár [nad Orlicí]
nejbližší obec: Žďár nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'12.38''N, 16°4'9.19''E, ± 700m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
nálezce:  Kopecký;  Svoboda
pramen: Hrobař F., Kv. Kost. a Rychn. 114, 1931 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranici s fytochorionem 61b
ID: 9886226

lokalita: Nová Ves u Týniště [nad Orlicí]
nejbližší obec: Nová Ves, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'40.23''N, 16°2'58.09''E, ± 1300m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
pramen: Hrobař, Květ. Kostel. Rychnov. 1931
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888223

lokalita: Nová Ves
nejbližší obec: Nová Ves, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'40.23''N, 16°2'58.09''E, ± 1300m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
pramen: Hadač J. et Hadač E., Květena Pardubicka 1948
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888225

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



165

lokalita: Žďár
nejbližší obec: Žďár nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'7.39''N, 16°4'11.75''E, ± 600m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
pramen: Hrobař, Květ. Kostel. Rychnov. 1931
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 61b
ID: 9888224

lokalita: Albrechtice [u řeky Orlice]
nejbližší obec: Albrechtice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'50.64''N, 16°3'44.98''E, ± 2000m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
pramen: Hadač J. et Hadač E., Květena Pardubicka 1948
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888216

lokalita: Albrechtice
nejbližší obec: Albrechtice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'50.64''N, 16°3'44.98''E, ± 2000m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
pramen: Hrobař, Květ. Kostel. Rychnov. 1931
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888211

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Albrechtice nad Orlicí: mokřad pod hřbitovem v Albrechticích nad Orlicí, 400 m JJZ od kostela v Albrechticích nad Orlicí
nejbližší obec: Albrechtice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'9.31''N, 16°3'40.14''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2015-09-06
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10106598

5862d

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Zdelov
nejbližší obec: Zdelov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°5'59.77''N, 16°8'29.33''E, ± 1000m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
nálezce:  Kopecký;  Svoboda
pramen: Hrobař F., Kv. Kost. a Rychn. 114, 1931 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886229

lokalita: Čestice, osada Častolovické Horky: intravilán, rybníček a pole, 5862d
nejbližší obec: Častolovické Horky, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2004-07-05
nálezce: L. Hrouda
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.–10. července 2004).
– Zprávy Čes. Bot. Společ., Praha, 40, Suppl. 2005/1: 1–76.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888218

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 410.Čestice, osada Častolovické Horky: intravilán, rybníček a pole, 5862d, 5. VII. 2004, L. Hrouda.
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FLDOK
ID: 9862228

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



166

5863a

lokalita: Litohrad [= Litohrady]
nejbližší obec: Rychnov nad Kněžnou, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°11'2.04''N, 16°14'29.52''E, ± 700m
fytochorion: 60. Orlické opuky
nálezce:  Kopecký
pramen: Hrobař, Květ. Kostel. Rychnov. 1931
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888207

5863b

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Rychnov [nad Kněžnou] (Spála, Litohrad, Ko)
nejbližší obec: Rychnov nad Kněžnou, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'48.08''N, 16°16'19.10''E, ± 2500m
fytochorion: 60. Orlické opuky
nálezce:  Kopecký;  Svoboda
pramen: Hrobař F., Kv. Kost. a Rychn. 114, 1931 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886225

lokalita: Reichenau
nejbližší obec: Rychnov nad Kněžnou, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'46.22''N, 16°16'29.58''E, ± 2000m
fytochorion: 60. Orlické opuky
pramen: Čelakovský L. J. 1896: Ueber die ramosen Sparganien Böhmens. Österr. Bot. Z. 46: 377–381, 421–433, Tab. VIII
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889101

lokalita: Reichenau a. d. Kněžna
nejbližší obec: Rychnov nad Kněžnou, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'46.22''N, 16°16'29.58''E, ± 2000m
fytochorion: 60. Orlické opuky
pramen: Čelakovský L. J. 1896: Ueber die ramosen Sparganien Böhmens. Österr. Bot. Z. 46: 377–381, 421–433, Tab. VIII
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888756

lokalita: Rychnov [nad Kněžnou]
nejbližší obec: Rychnov nad Kněžnou, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'46.22''N, 16°16'29.58''E, ± 2000m
fytochorion: 60. Orlické opuky
pramen: Hrobař, Květ. Kostel. Rychnov. 1931
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888208

5863c

lokalita: Adler-Kostelec
nejbližší obec: Kostelec nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'16.30''N, 16°12'39.94''E, ± 1500m
fytochorion: 60. Orlické opuky
pramen: Čelakovský L. J. 1896: Ueber die ramosen Sparganien Böhmens. Österr. Bot. Z. 46: 377–381, 421–433, Tab. VIII
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889100

lokalita: Adlerkosteletz: in … Tümpel
nejbližší obec: Kostelec nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1896-08-11
nálezce:  Häusler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběratel na schedě neuveden, identifikován podle charakteristického rukopisu: Häusler
ID: 9889099

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



167

lokalita: Adlerkosteletz: in Sümpfe bei Častolovic
nejbližší obec: Častolovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'44.75''N, 16°10'52.62''E, ± 1000m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1880
nálezce:  Pirko
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: scripsit et in herb. Hansgirg
ID: 9888210

5863d

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Doudleby
nejbližší obec: Doudleby nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°6'26.20''N, 16°15'39.72''E, ± 1000m
fytochorion: 60. Orlické opuky
nálezce:  Kopecký;  Svoboda
pramen: Hrobař F., Kv. Kost. a Rychn. 114, 1931 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886230

lokalita: Doudleby
nejbližší obec: Doudleby nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°6'26.71''N, 16°15'40.73''E, ± 1600m
fytochorion: 60. Orlické opuky
pramen: Hrobař, Květ. Kostel. Rychnov. 1931
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888206

lokalita: Jahodov
nejbližší obec: Jahodov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'50.51''N, 16°19'30.46''E, ± 2000m
fytochorion: 60. Orlické opuky
nálezce: J. Svoboda; K. Svoboda
pramen: Hrobař, Květ. Kostel. Rychnov. 1931
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888209

5864b

lokalita: Okr. Rychnov nad Kněžnou: Rokytnice v Orlických horách: rybník u silnice na pravém přítoku Rokytenky 0,7 km S od
náměstí. 575 m n. m., 50°10'17,3"N, 16°27'52,9"E, 5864b
nejbližší obec: Rokytnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'17.30''N, 16°27'52.90''E
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2010-10-29
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: číslo sběru: Kaplan 10/442
ID: 9889098

lokalita: Rokytnice v Orl. h., rybník 1,1 km S od nádraží
nejbližší obec: Rokytnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'17.61''N, 16°27'51.20''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2009-08-01
nálezce: M. Bartošová; Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889097

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



168

lokalita: Okr. Ústí nad Orlicí: Rokytnice v Orlických horách: malý rybníček v horní části údolí Záhorského potoka, u křížení potoka s
vrstevnicovou cestou pod osadou Záhory, 1 km SV od ústí Záhorského potoka do Rokytenky. 562 m n. m., 50°09'16,8"N,
16°29'12,4"E, 5864b
nejbližší obec: Rokytnice v Orlických horách, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°9'16.80''N, 16°29'12.40''E
nadmořská výška: 562 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2009-10-30
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889295

lokalita: Rokytnice v Orlických horách: rybníček v horní části chráněného území Údolí Záhorského potoka, ca 1,7 km JV od železniční
stanice, 5864b
nejbližší obec: Rokytnice v Orlických horách, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°9'16.80''N, 16°29'12.40''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2004-07-07
nálezce: P. Špryňar
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.–10. července 2004).
– Zprávy Čes. Bot. Společ., Praha, 40, Suppl. 2005/1: 1–76.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888536

lokalita: Flora Bohemica: Rokitznitz [= Rokytnice v Orlických horách]
nejbližší obec: Rokytnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'48.16''N, 16°27'55.51''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1858
nálezce:  Titz
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Poznámka Z. Kaplan: Josefine Titz Apotheker Schopf um Reichenau, sídlila v „Rokytnici u
Žamberka“, sbírala u Rokytnice v Orlických horách
ID: 9888537

5864c

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Jahodov
nejbližší obec: Jahodov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'58.64''N, 16°19'55.68''E, ± 1000m
fytochorion: 60. Orlické opuky
nálezce:  Kopecký;  Svoboda
pramen: Hrobař F., Kv. Kost. a Rychn. 114, 1931 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranici s fytochorionem 63a
ID: 9886231

5864d

lokalita: okr. Ústí n. Orlicí: Kameničná, Kunrtův rybník uprostřed Z okraje vsi, 50°7'16"s.z.š., 16°25'57"v.z.d. (WGS 84)
nejbližší obec: Kameničná, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°7'16.00''N, 16°25'57.00''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2008-10-04
nálezce: J. Rydlo; M. Bartošová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889114

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



169

lokalita: Žambersko: Kameničná, rybník u S konce vsi
nejbližší obec: Kameničná, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°7'44.84''N, 16°26'9.46''E, ± 140m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2008-10-04
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889115

lokalita: okr. Rychnov n. Kn.: Pěčín, rybníček u Kameničenského potoka uprostřed mezi Pěčínem a Kameničnou, 50°8'24"s.z.š.,
16°26'1"v.z.d. (WGS 84)
nejbližší obec: Slatina nad Zdobnicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'24.00''N, 16°26'1.00''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2008-08-02
nálezce: J. Rydlo; M. Bartošová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889116

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Pěčín, r. u Kameničenského potoka uprostřed mezi Pěčínem a Kameničnou
souřadnice: 50°8'24.00''N, 16°26'1.00''E, ± 250m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2008-08-02
nálezce: J. Rydlo
pramen: Bartošová M. et Rydlo J. (2008): Příspěvek k poznání flóry a vegetace v rybnících v okolí Kameničné, Žamberka a Letohradu.
- Orchis. Zprav. Čes. Bot. Sect., Rychnov n. Kněžnou, 27: 14 -28.
projekt: ČNFD
ID: 1162616

5865c

lokalita: Žambersko, Pastviny, rybníček 700 m SSZ od Vejvodových lip
nejbližší obec: Lhotka, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°6'3.84''N, 16°32'59.32''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2008-08-06
nálezce: M. Bartošová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889117

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: e0126_141419_226_M1.1
nejbližší obec: Klášterec nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°6'3.82''N, 16°32'59.50''E, ± 17m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2004-08
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Alžběta Čejková. e0126: e0126. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3926589

5867d

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: m0192_142315_631_M1.7
nejbližší obec: Chrastice, okres Šumperk
souřadnice: 50°8'7.30''N, 16°56'40.27''E, ± 8m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004
nálezce: Hana Kleinová
pramen: Hana Kleinová. m0192: m0192. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3946270

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



170

5871b

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 52. Víno: rybníček 1 km SZ obce (směr Nový Les)
nejbližší obec: Víno, okres Bruntál
souřadnice: 50°11'40.00''N, 17°38'33.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9458251

5871d

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Krnov - Chomýž, k.ú. Krásné Loučky
nejbližší obec: Krásné Loučky, okres Bruntál
souřadnice: 50°6'26.39''N, 17°38'21.77''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2011
nálezce: Adrián Czernik
pramen: Adrián Czernik. Inventarizační průzkum botanický Lokalita Krnov - Chomýž, k. ú. Krásné Loučky. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7295034

5939b

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 190. Pomezí-Horní Hraničná: vypuštěný rybník
nejbližší obec: Pomezí, okres Cheb
souřadnice: 50°3'44.00''N, 12°17'35.00''E
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 1996-07-13
nálezce: Jaromír Sofron; Jaroslava Nesvadbová
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9506416

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: PR Pomezní rybník: o rozloze 1,63ha leží na stát.hranici se SNR přibližně 1,5 km Z od obce Pomezí nad Ohří
nejbližší obec: Pomezí nad Ohří, okres Cheb
souřadnice: 50°4'41.00''N, 12°16'37.00''E
nadmořská výška: 454-456 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1991
pramen: Pivoňková L. (1997): Vegetace přírodní rezervace Pomezní rybník (okres Cheb). - Erica 6: 43-47.
projekt: FLDOK
ID: 9392979

5940a

lokalita: Chebsko: tůně v louce na záp. okraji jezera Jesenické přehrady
nejbližší obec: Cheb-Podhrad, okres Cheb
souřadnice: 50°3'0.94''N, 12°23'44.96''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1970-08-09
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s kvadrantem 5940c
ID: 9887882

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



171

5940b

lokalita: Egerlandes: bei Treunitz [= Dřenice, nyní přehrada Jesenice]
nejbližší obec: Cheb, okres Cheb
souřadnice: 50°4'1.95''N, 12°26'45.39''E, ± 900m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1904-07-13
nálezce: J. JahnMP
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887878

5940c

lokalita: Horní Poohří: Slapany, okr. Cheb: lesní bažina u silnice do Podhradu 2,1 km severovýchodně od obce, 5940c
nejbližší obec: Podhrad, okres Cheb
souřadnice: 50°2'29.06''N, 12°23'34.11''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1992-08-12
nálezce: P. Mudra
herbář: herb. Muzeum Českého lesa v Tachově
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887883

5940d

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 369. Horní Lažany: niva Jesenického potoka (křížovatka s modře znač. tur.cestou), 1,0 km V od obce
nejbližší obec: Horní Lažany, okres Cheb
souřadnice: 50°1'47.00''N, 12°29'35.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9510830

5941c

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Aue des Baches Štibořský potok, rechts der Strasse Dolní Žandov-Okrouhlá
souřadnice: 50°2'50.00''N, 12°31'10.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1971-07-01
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1978): Die Nass- und Feuchtwiesen Nordwest-Böhmens mit besonderer Berücksichtigung der
Magnocaricetalia-Gesellschaften. (Vergleichende Studie der Wiesen aus Südmähren und der Südwestslowakei). - Rozpr. Čs. Akad.
Věd, Praha, ser. mat
projekt: ČNFD
ID: 1956108

5941d

původní jméno: Sparganium ramosum
lokalita: u Kynžvartu
nejbližší obec: Lázně Kynžvart, okres Cheb
souřadnice: 50°0'34.63''N, 12°37'34.77''E, ± 2000m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
pramen: Dalla Torre (1878) in: Domin, Cís. Les 37, 1924 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. –
Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: "dosti pořídku"; Na hranici s fytochorionem 86
ID: 9886246

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



172

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: okr. Cheb, Kynšperská vrchovina: Lázně Kynžvart, malý rybníček v údolí Lipoltov. potoka 1,3 km od koty U Bílého kamene,
600 m n. m.
nejbližší obec: Lázně Kynžvart, okres Cheb
souřadnice: 50°0'33.25''N, 12°35'6.30''E, ± 600m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1996-07-10
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889918

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 493. Lázně Kynžvart: rybníček u Lipoltovského potoka, 1,3 km Z od kóty "U bílého kamene"
nejbližší obec: Lázně Kynžvart, okres Cheb
souřadnice: 50°0'45.00''N, 12°35'21.00''E
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9513168

5942a

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: k0118sl_112322_778_M1.7
nejbližší obec: Prameny, okres Cheb
souřadnice: 50°2'59.68''N, 12°43'21.07''E, ± 17m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 2000
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Vladimír Melichar. k0118sl: k0118sl. 2003.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 06.09.2000 - 15.10.2003
ID: 3547316

5942b

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Bečov nad Teplou, areál pstruhových sádek v údolí ř. Teplé, 0,5 km JZ ž. st.
souřadnice: 50°4'47.00''N, 12°49'31.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 2010-08-14
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2521123

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Sokolovsko, Bečov nad Teplou, areál pstruhových sádek v údolí ř. Teplé, 0,5 km JZ ž. st., sádka 5
souřadnice: 50°4'47.00''N, 12°49'31.00''E, ± 500m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 2008-08-18
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2528160

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



173

5942d

původní jméno: Sparganium erectum subsp. microcarpum
lokalita: Okr. Cheb: Poutnov: říčka Teplá pod mostem v Z části vsi 370 m VJV od vlakového nádraží. 618 m n. m., 50°00'55,1"N,
12°49'29,6"E
nejbližší obec: Poutnov, okres Cheb
souřadnice: 50°0'55.10''N, 12°49'29.60''E
nadmořská výška: 618 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2014-09-06
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: číslo sběru 14/423
ID: 9890110

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: k0201sl_112322_202_V1F
nejbližší obec: Mnichov u Mariánských Lázní, okres Cheb
souřadnice: 50°2'45.53''N, 12°46'55.78''E, ± 9m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Vladimír Melichar. k0201sl: k0201sl. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3548525

5943a

lokalita: Okr. Karlovy Vary: Měchov: bažina na místě zazemněného rybníčku (dolního) v údolíčku pod S okrajem JZ části obce. 624 m
n. m. 50°03'12,2"N, 12°52'27,3“E, 5943a
nejbližší obec: Otročín, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°3'12.20''N, 12°52'27.30''E
nadmořská výška: 624 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2007-07-24
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: číslo sběru: Kaplan 07/364
ID: 9887906

5943b

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 642. Krásné Údolí: břeh rybníka a zamokřená louka 600 m SSV od obce
nejbližší obec: Krásné Údolí, okres Karlovy Vary
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: J. Švarc
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9197341

5943c

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Brť_770446
nejbližší obec: Brť, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°2'42.61''N, 12°52'58.84''E, ± 17m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2008-03-09
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0077. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5121102

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



174

5943d

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Kosmová_3531014
nejbližší obec: Kosmová, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°2'5.35''N, 12°58'26.62''E, ± 29m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2007-08-10
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0353. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5471608

5944a

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 639. Toužim: 2. rybník a jeho okolí V od města
nejbližší obec: Toužim, okres Karlovy Vary
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9197532

5944b

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: k0166_112423_145_R2.2
nejbližší obec: Borek u Štědré, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°4'0.52''N, 13°7'59.20''E, ± 15m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Monika Klíčková
pramen: Monika Klíčková. k0166: k0166. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3567092

5944c

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Políkno u Toužimi_3530005
nejbližší obec: Políkno u Toužimi, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°2'28.68''N, 13°1'46.38''E, ± 52m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2007-08-25
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0353. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5468149

5945b

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: u0096_121316_14_L2.2B
nejbližší obec: Tis u Blatna, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°4'37.78''N, 13°19'26.62''E, ± 593m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Jitka Gutzerová
pramen: Jitka Gutzerová. u0096: u0096. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3645355

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



175

5946b

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: u0158_121318_286_T1.5
nejbližší obec: Jesenice u Rakovníka, okres Rakovník
souřadnice: 50°5'5.78''N, 13°27'11.27''E, ± 57m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2003
nálezce: Jitka Gutzerová
pramen: Jitka Gutzerová. u0158: u0158. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3652182

5948b

původní jméno: Sparganium ramosum
lokalita: v Novém rybníce [= Tyršovo koupaliště]
nejbližší obec: Rakovník, okres Rakovník
souřadnice: 50°5'41.96''N, 13°45'9.59''E, ± 150m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
pramen: Wurm Fr., Bot. Přísp. Rakovn. 1: 25, 1902 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: "velmi hojný"
ID: 9886236

lokalita: Rakovník: potok mezi Hanou a Papírnou
nejbližší obec: Rakovník, okres Rakovník
souřadnice: 50°5'36.66''N, 13°45'51.76''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1898-09-01
nálezce:  Wurm
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889453

lokalita: Nový Rybník u Rakovníka
nejbližší obec: Rakovník, okres Rakovník
souřadnice: 50°5'41.80''N, 13°45'10.17''E
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1898-10-01
nálezce:  Wurm
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888946

5948d

lokalita: Křivoklátsko: Skřivaň: rybník 400 m SV od vsi, 50º1'36"s.z.š., 13º46'4"v.z.d. (WGS 84)
nejbližší obec: Skřivaň, okres Rakovník
souřadnice: 50°1'36.00''N, 13°46'4.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009-09-15
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888966

lokalita: Křivoklátsko: Skřivaň: rybník 0,5 km SV od vsi
nejbližší obec: Skřivaň, okres Rakovník
souřadnice: 50°1'37.15''N, 13°46'4.01''E, ± 100m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1988-07-30
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888965

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



176

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 196. Křivoklátsko: rybník 400 m SSV od Skřivaně
nejbližší obec: Skřivaň, okres Rakovník
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1988
pramen: Rydlo J. (1992): Vodní makrofyta rybníků a tůní na Křivoklátsku. - Muz. a Součas., ser. natur. 6: 109-178.
projekt: FLDOK
ID: 9005343

5949a

lokalita: Křivoklátsko: Městečko, bažina u Klíčavy 5 km SV od nádraží, 50º4'44"s.z.š., 13º54'24"v.z.d. (WGS 84)
nejbližší obec: Zbečno, okres Kladno
souřadnice: 50°4'44.00''N, 13°54'24.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009-06-16
nálezce: J. Rydlo; P. Karešová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887951

lokalita: Křivoklátsko: Nový Dům, dolní rybník 1 km JV od statku Amálie, 50º5'58"s.z.š., 13º51'23"v.z.d. (WGS 84)
nejbližší obec: Ruda, okres Rakovník
souřadnice: 50°5'58.00''N, 13°51'23.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009-09-07
nálezce: Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888977

lokalita: Křivoklátsko: Městečko, rybník 3,6 km VSV od nádraží, 600 m J od dvora Požáry
nejbližší obec: Městečko, okres Rakovník
souřadnice: 50°3'57.36''N, 13°53'59.76''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1988-08-25
nálezce: J. Rydlo; J. Kostková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888963

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Městečko, bažina u Klíčavy 5 km SV od nádraží, 1 km SSV od statku Požáry
souřadnice: 50°4'44.00''N, 13°54'24.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009-06-16
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2010): Změny ve flóře a vegetaci vodních makrofyt ve stojatých vodách na Křivoklátsku po 20 letech. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 25: 159-212.
projekt: ČNFD
ID: 1241081

5949b

lokalita: Křivoklátsko: Lány, Kouglův rybník v Lánské oboře 1,5 km ZJZ od Nového Dvora, 50º5'58", 13º54'59"
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°5'58.00''N, 13°54'59.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009-06-16
nálezce: J. Rydlo; P. Karešová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: zasahuje do kvadrantu 5949a
ID: 9888978

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



177

lokalita: Žilina, rybník na Z konci vsi, 50°5'58"s.z.š., 13°59'55"v.z.d. (WGS 84)
nejbližší obec: Žilina, okres Kladno
souřadnice: 50°5'58.00''N, 13°59'55.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2008-10-12
nálezce: J. Rydlo; V. Dlouhá
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888983

lokalita: Křivoklátsko: Bratronice, 3. rybník zdola 1,5 km SZ od vsi, 500 m VSV od hájovny Šarváš, 50°4'40"s.z.š., 13°59'47"v.z.d. (WGS
84)
nejbližší obec: Bratronice, okres Kladno
souřadnice: 50°4'33.44''N, 13°59'43.47''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2008-10-12
nálezce: J. Rydlo; V. Dlouhá
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888984

lokalita: okr. Kladno: Běleč: bažina 100 m J od hájovny Šarvaš
nejbližší obec: Běleč, okres Kladno
souřadnice: 50°4'23.31''N, 13°59'21.95''E, ± 400m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1988-07-10
nálezce: J. Rydlo; J. Kostková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888968

lokalita: In valle rivi Klíčava, inter casa venatorea Klíčava et altera Sv. Markéta haud procul ab oppido Zbečno
nejbližší obec: Zbečno, okres Rakovník
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1947-07-09
nálezce: M. Deyl; J. Trakal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887957

lokalita: N. [= Nové] Strašecí, rybníček na lesní mýtině 1 km záp. od Červ. Kříže v oboře, 400 m n. m.
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1942-06-26
nálezce: J. Netušil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887959

lokalita: Distr. Nové Strašecí: apud piscinam [= Kouglův rybník] loco Červená Mýť in silva Obora ad opp. Lány, alt. 400 m
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°5'59.02''N, 13°55'10.46''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1942-09-13
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: zasahuje do kvadrantu 5949a
ID: 9888985

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



178

5949c

lokalita: Křivoklátsko: Roztoky, SZ návesní rybníček v horní části vsi
nejbližší obec: Roztoky, okres Rakovník
souřadnice: 50°1'15.60''N, 13°52'9.77''E, ± 40m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2006-09-14
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888974

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Roztoky (Křivoklátsko), JV návesní rybník v horní části obce.
souřadnice: 50°1'16.00''N, 13°52'11.00''E, ± 20m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2006-09-14
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2010): Změny ve flóře a vegetaci vodních makrofyt ve stojatých vodách na Křivoklátsku po 20 letech. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 25: 159-212.
projekt: ČNFD
ID: 1086316

5949d

lokalita: Zbečno: v Berounce
nejbližší obec: Zbečno, okres Rakovník
souřadnice: 50°2'30.85''N, 13°55'5.88''E, ± 2000m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1998-08-27
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s kvadrantem 5949c
ID: 9889449

lokalita: Žloukovice: v Berounce
nejbližší obec: Nižbor, okres Beroun
souřadnice: 50°1'8.37''N, 13°57'23.72''E, ± 3000m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1998-08-27
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888973

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: (B.2003) Tab.1.říč.km.49-45: Žloukovice: rozšíření vodních makrofyt v Berounce po povodní (2002), r.2003 (znač. v
tab.b,B,B´)
nejbližší obec: Žloukovice, okres Beroun
souřadnice: 50°0'32.00''N, 13°57'43.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003
pramen: Rydlo J. (2005): Vliv extrémní povodně v roce 2002 na rozšíření vodních makrofyt v Berounce. - Muz. a Součas., ser. natur.
20: 135-154.
projekt: FLDOK
ID: 8020101

5950a

lokalita: Křivoklátsko: Bratronice, mokřadní olšina u silnice 1,7 km J od vsi
nejbližší obec: Bratronice, okres Kladno
souřadnice: 50°3'14.93''N, 14°1'8.09''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-07-28
nálezce: Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888981

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



179

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 62. Dolní Bezděkov: rybník 250m S od Obecního vrchu (433m n.m.), 1km JJZ od vsi, (2500/10 m čtver.).
nejbližší obec: Dolní Bezděkov, okres Kladno
souřadnice: 50°4'39.00''N, 14°1'48.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2012): Vodní makrofyta v povodí středního Kačáku. - Muz. a Součas., ser. natur. 27: 5-26.
projekt: FLDOK
ID: 8362237

5950b

původní jméno: Sparganium ramosum
lokalita: horní Kačák u Nouzova: u Černého pot. blíže Nového ml.
nejbližší obec: Unhošť, okres Kladno
souřadnice: 50°3'44.34''N, 14°6'31.41''E, ± 200m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1925-06-11
nálezce:  Domin
pramen: Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický
ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886216

lokalita: Bohemia centr., distr. Kladno, pagus Kyšice, in piscina parva 1.1 km situ occ.-mer.-occ. a templo in pago, 50°05'20.3" N;
14°05'27.8" E, 420 m
nejbližší obec: Kyšice, okres Kladno
souřadnice: 50°5'20.30''N, 14°5'27.80''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2006-08-16
nálezce: O. Šída
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888555

5950c

lokalita: Nižbor, v Berounce
nejbližší obec: Nižbor, okres Beroun
souřadnice: 50°0'6.36''N, 14°0'8.53''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2012-09-06
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: herb. Jar. Rydlo
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888987

lokalita: Nižbor: v Berounce
nejbližší obec: Nižbor, okres Beroun
souřadnice: 50°0'6.36''N, 14°0'8.53''E, ± 1100m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1998-08-27
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s kvadrantem 5949d
ID: 9888972

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



180

5950d

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 72. Malé Kyšice: zbytek rybníka Okrouhlík 1,5km JV odvsi (2500/150 m čtver.).
nejbližší obec: Malé Kyšice, okres Kladno
souřadnice: 50°2'59.00''N, 14°6'14.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2012): Vodní makrofyta v povodí středního Kačáku. - Muz. a Součas., ser. natur. 27: 5-26.
projekt: FLDOK
ID: 8362277

5951a

lokalita: circum piscinam Bašta apud pag. Břve prope opp. Hostivice u Prahy
nejbližší obec: Chýně, okres Praha-západ
souřadnice: 50°3'49.12''N, 14°13'22.97''E, ± 300m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1945-08-14
nálezce: S. Hejný
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888556

5951b

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Hvězda u Prahy
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'8.18''N, 14°19'35.69''E, ± 50m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
pramen: Hänke T., Abh. Böhm. Ges. Wiss 2: 33, 1786 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms.
[tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886212

lokalita: Praha-Stodůlky, rybníček na levém břehu Motolského potoka 1 km J od nádraží Praha-Zličín, 50°3'17"s.z.š., 14°18'0"v.z.d.
(WGS 84)
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'17.00''N, 14°18'0.00''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2009-05-14
nálezce: Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887657

lokalita: Praha 6, Bílá hora, svahy k Motolu, zaplavený příkop
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'0.00''N, 14°19'37.65''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1972-08
nálezce: J. Kubíková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887658

lokalita: Luční strouha pod bývalou cihelnou u Motole u Prahy
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1946-07-21
nálezce: J. Polívka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887677

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



181

lokalita: Motol, břeh potůčku pod cihelnou v Podhájí
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1945-07-06
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběratel J. Polívka?
ID: 9887676

lokalita: Prag Motol
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'0.00''N, 14°19'37.65''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1854-07
nálezce:  Schobl
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887678

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Hostivice (okr. Praha-západ), Litovický potok na Husově náměstí u mostu Komenského ulice, 337 m n. m., 50°04.747'N,
14°15.425'E
nejbližší obec: Hostivice, okres Praha-západ
souřadnice: 50°4'44.80''N, 14°15'25.50''E
nadmořská výška: 337 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2010-06-20
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9960849

5952a

lokalita: [Praha] Košíře
nejbližší obec: Praha-Košíře, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'0.91''N, 14°21'44.39''E, ± 2500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
pramen: Čelakovský, Prodromus 1881, 1883
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887668

lokalita: Košíř
nejbližší obec: Praha-Košíře, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'0.91''N, 14°21'44.39''E, ± 2500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
nálezce:  Siegmund
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887670

lokalita: Praha-Smíchov: levý břeh Vltavy u J konce Císařské louky
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'10.74''N, 14°24'45.60''E, ± 500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2007-09-14
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889362

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



182

lokalita: Praha: louka u Skalky
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'23.76''N, 14°22'5.74''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1939-08
nálezce: A. Hejsek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887694

lokalita: Praha-Radlice, 200 m n. m.
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1931-07-05
nálezce: J. Hantschel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887681

lokalita: Tümpel bei Koširš [= Košíře] b. Smichow
nejbližší obec: Praha-Košíře, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'0.91''N, 14°21'44.39''E, ± 2500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1886-08
nálezce:  s. coll.
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887669

lokalita: Civilschwimmschule in Prag [= Občanská plovárna]
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1885
nálezce: J. v. Sterneck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887682

lokalita: Košiř
nejbližší obec: Praha-Košíře, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'0.91''N, 14°21'44.39''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1854-06-19
nálezce:  Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887675

původní jméno: Sparganium ramosum
lokalita: Tümpel bei Koširš b. Smichow [= Praha-Košíře]
nejbližší obec: Praha-Košíře, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'8.78''N, 14°22'37.02''E, ± 75m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1886-08
nálezce:  s. coll.
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9890004

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



183

5952b

lokalita: Michle
nejbližší obec: Praha-Michle, okres Praha (Hlavní město Praha)
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887695

lokalita: Graben um Prag
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'14.75''N, 14°25'14.96''E, ± 3000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce:  Tausch
herbář: PR;PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: exsikát: Tausch Herb. Fl. Bohem. no. 1579
ID: 9887693

lokalita: Bei Prag
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'14.75''N, 14°25'14.96''E, ± 3000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1823
nálezce:  Knaf
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887696

5952c

původní jméno: Sparganium ramosum
lokalita: Prokopské úd.: v. h. v potoce u můstku při cestě do Klukovic, před kopcem s lesíkem č. borovice
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'20.74''N, 14°21'42.59''E, ± 150m
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1916-07-07
nálezce:  Domin
pramen: Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický
ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: "r. v. skupiny"
ID: 9886240

lokalita: Prokopské údolí u Prahy
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'29.20''N, 14°22'26.20''E, ± 2800m
fytochorion: 8. Český kras
pramen: Čelakovský, Prodromus 1881, 1883
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887659

lokalita: Prag, Branik
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'56.61''N, 14°24'57.21''E, ± 2500m
fytochorion: 8. Český kras
nálezce: E. Liebaldt
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887664

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



184

lokalita: Praha 5, Slivenec, požár. nádrž na návsi, 350 m
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1995-09-12
nálezce: M. Haasová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887665

lokalita: distr. Praha: ad fluminem Vltava in parvis lacus apud opp. Modřany u Prahy
nejbližší obec: Praha-Modřany, okres Praha (Hlavní město Praha)
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1950-06-08
nálezce: V. Skalický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochoriony 8 a 10b
ID: 9888101

lokalita: Z tůně u Zlíchova
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'49.43''N, 14°24'17.68''E, ± 800m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1902-07
nálezce: K. Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887666

lokalita: Povltavské tůně proti Hodkovičkám (jižně Prahy)
nejbližší obec: Praha-Hodkovičky, okres Praha (Hlavní město Praha)
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1898-09
nálezce: K. Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887662

lokalita: In ripa Moldavae fluvii prope Modřany, 180 m s. m.
nejbližší obec: Praha-Modřany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'18.11''N, 14°24'3.80''E, ± 1400m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1898-10
nálezce: K. Tocl
herbář: BRNM;PR;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889457

lokalita: Povltavské tůně proti Hodkovičkám (jižně Prahy)
nejbližší obec: Praha-Hodkovičky, okres Praha (Hlavní město Praha)
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1898-09
nálezce: K. Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888568

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



185

lokalita: Povltavské tůně u Hodkoviček (j. od Prahy)
nejbližší obec: Praha-Hodkovičky, okres Praha (Hlavní město Praha)
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1898-09
nálezce: K. Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889348

lokalita: St. Prokop Thal bei Prag
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'29.20''N, 14°22'26.20''E, ± 2800m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1888-07-05
nálezce: L. v. Boresch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887663

lokalita: St. Prokop Thal bei Prag
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'29.20''N, 14°22'26.20''E, ± 2800m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1888-07-05
nálezce: L. v. Boresch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888809

5952d

lokalita: Týnišťko: zkulturněné vlhké louky a meliorační příkopy SV pod obcí, 5962d
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2004-07-06
nálezce: T. Černý
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.–10. července 2004).
– Zprávy Čes. Bot. Společ., Praha, 40, Suppl. 2005/1: 1–76.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888236

lokalita: Na břehu rybníka Betáně u Kunratic u Prahy [= Praha-Kunratice, zaniklý rybník Betáň]
nejbližší obec: Praha-Kunratice, okres Praha (Hlavní město Praha)
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1930
nálezce: E. Güttler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888262

lokalita: [Praha-Kunratice:] Kuntratitzer Bt.
nejbližší obec: Praha-Kunratice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'40.70''N, 14°28'56.74''E, ± 2000m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1872
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888259

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



186

lokalita: [Praha-Kunratice:] Kundratitz
nejbližší obec: Praha-Kunratice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'40.70''N, 14°28'56.74''E, ± 2000m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1863-07
nálezce: O. Nieckerl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888258

lokalita: za Krčí
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1849-06-17
nálezce:  Nicikerl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887692

původní jméno: Sparganium erectum subsp. oocarpum
lokalita: Okr. Hlavní město Praha: Praha-Kunratice: mělký okraj rybníka Šeberák při břehu západní laguny při V okraji městské části.
280 m n. m., 50°00'38,1"N, 14°29'32,5"E
nejbližší obec: Praha-Kunratice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'38.10''N, 14°29'32.50''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2013-10-08
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: číslo sběru 13/417
ID: 9890111

původní jméno: Sparganium erectum subsp. microcarpum
lokalita: Okr. Hlavní město Praha: Praha-Kunratice: mělký okraj rybníka Šeberák při břehu západní laguny při V okraji městské části.
280 m n. m., 50°00'38,1"N, 14°29'32,5"E
nejbližší obec: Praha-Kunratice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'38.10''N, 14°29'32.50''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2013-10-08
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: číslo sběru 13/418
ID: 9890112

5953a

lokalita: Keje [= Praha-Kyje] u Běrkovic [= Praha-Běchovice]
nejbližší obec: Praha-Běchovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'58.84''N, 14°32'45.67''E, ± 500m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
nálezce:  Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s kvadrantem 5853c; na hranicích s fytochorionem 10b
ID: 9889299

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



187

lokalita: V rákosnatém kraji Kyjského rybníka u Prahy
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'58.84''N, 14°32'45.67''E, ± 500m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1911-10-04
nálezce: L. F. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s kvadrantem 5853c; na hranicích s fytochorionem 10b
ID: 9888573

lokalita: Struha nad Hrdlořezy u Prahy
nejbližší obec: Praha-Hrdlořezy, okres Praha (Hlavní město Praha)
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1896-07-19
nálezce: K. Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887691

5953b

lokalita: Dolno-Počernický rybník [= Praha-Dolní Počernice, Počernický rybník]
nejbližší obec: Praha-Dolní Počernice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'5.27''N, 14°35'18.96''E, ± 1200m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
pramen: Polák 1895 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon.
in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887690

lokalita: Okr. Hlavní město Praha: Praha-Horní Počernice: zazemňující se a rákosem zarůstající malé rybníčky u SV okraje rybníka
Eliška mezi dálnicí a Xaverovským hájem při J okraji Horních Počernic. 244 m n. m., 50°05'56,8"N, 14°36'51,8"E, 5953b
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'56.80''N, 14°36'51.80''E
nadmořská výška: 244 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2010-09-18
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: číslo sběru: Kaplan 10/409
ID: 9887686

lokalita: Okr. Hlavní město Praha: Praha-Újezd nad Lesy: břeh Blatovského rybníka na Z okraji Újezda, při silnici do Běchovic. 247 m
n. m., 50°04'47,6"N, 14°38'22,5"E
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'47.60''N, 14°38'22.50''E
nadmořská výška: 247 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2010-09-18
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: číslo sběru: Kaplan 10/410; na hranicích s fytochorionem 64a
ID: 9887698

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



188

lokalita: Okr. Hlavní město Praha: Praha-Dolní Počernice: vodní strouha vedoucí podél S břehu Počernického rybníka (boční rameno
potoka Rokytka) 250 m VJV(–V) od zámku. 229 m n. m., 50°05'16,0"N, 14°35'00,6"E, 5953b
nejbližší obec: Praha-Dolní Počernice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'16.00''N, 14°35'0.60''E
nadmořská výška: 229 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2010-09-18
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: číslo sběru: Kaplan 10/406
ID: 9888818

lokalita: Okr. Hlavní město Praha: Praha-Horní Počernice: bažina pod výpustí v hrázi rybníka Eliška mezi dálnicí a Xaverovským
hájem při J okraji Horních Počernic. 243 m n. m., 50°05'52,3"N, 14°36'37,9"E, 5953b
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'52.30''N, 14°36'37.90''E
nadmořská výška: 243 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2010-09-18
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: číslo sběru: Kaplan 10/408
ID: 9889300

lokalita: Okr. Hlavní město Praha: Praha-Dolní Počernice: vodní strouha vedoucí podél S břehu Počernického rybníka (boční rameno
Rokytky) 200 m V(–VJV) od zámku. 229 m n. m., 50°05'16,9"N, 14°34'57,4"E, 5953b
nejbližší obec: Praha-Dolní Počernice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'16.90''N, 14°34'57.40''E
nadmořská výška: 229 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2010-09-18
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: číslo sběru: Kaplan 10/407
ID: 9889363

lokalita: Praha - Horní Počernice, největší rybník J od dálnice, S od Xaverovského háje
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'54.59''N, 14°36'46.02''E, ± 320m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2008-06-11
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887685

lokalita: Praha 9 – Újezd nad Lesy: Blatovský rybník na Z okraji vsi u hlavní silnice, 250 m
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'48.46''N, 14°38'23.11''E, ± 120m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1995-10-07
nálezce: M. Haasová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 64a
ID: 9887697

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



189

5953c

lokalita: Okr. Hlavní město Praha: Praha-Šeberov: mělký bahnitý J břeh Kovářského rybníka ve středu obce. 291 m n. m.,
50°00'48,5"N, 14°30'49,8"E, 5953c
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'48.50''N, 14°30'49.80''E
nadmořská výška: 291 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2010-09-18
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: číslo sběru: Kaplan 10/411
ID: 9888263

lokalita: Okr. Hlavní město Praha: Praha-Háje: Milíčovské rybníky, bažina (močál) na J okraji lesního rybníka Homolka 320 m JV od
statku Milíčov. 271 m n. m., 50°01'34,8"N, 14°32'42,7"E, 5953c
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'34.80''N, 14°32'42.70''E
nadmořská výška: 271 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2010-09-18
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: číslo sběru: Kaplan 10/405
ID: 9888762

lokalita: Okr. Hlavní město Praha: Praha-Hrnčíře: obnažený litorál u S břehu Hrnčířského rybníka při SZ okraji obce. 292 m n. m.,
50°00'17,4"N, 14°30'25,2"E, 5953c
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'17.40''N, 14°30'25.20''E
nadmořská výška: 292 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2010-09-18
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: číslo sběru: Kaplan 10/412
ID: 9888763

lokalita: Průhonice: v Botiči pod mostem na hlavní silnici pod zámkem
nejbližší obec: Průhonice, okres Praha-západ
souřadnice: 50°0'5.50''N, 14°33'21.51''E, ± 50m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1995-08-23
nálezce: M. Haasová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889120

5953d

lokalita: bei Uhříňoves [= Praha-Uhříněves]
nejbližší obec: Praha-Uhříněves, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'44.33''N, 14°36'13.75''E, ± 1600m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
pramen: Čelakovský L. J. 1896: Ueber die ramosen Sparganien Böhmens. Österr. Bot. Z. 46: 377–381, 421–433, Tab. VIII
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888817

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



190

lokalita: Uhříňoves
nejbližší obec: Praha-Uhříněves, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'46.70''N, 14°36'15.71''E, ± 1500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce: K. Tocl
pramen: Čelakovský L. J. 1896: Ueber die ramosen Sparganien Böhmens. Österr. Bot. Z. 46: 377–381, 421–433, Tab. VIII
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888575

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Nedvezi (u Prahy), potok Rokytka v obci
souřadnice: 50°1'6.00''N, 14°39'9.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2007-04-25
nálezce: J. Rydlo
projekt: ČNFD
ID: 1087127

5954a

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: CHÚ Klánovický les: část Vidrholec, nachází se ve V části Prahy, městská část Újezd nad Lesy, celkový soupis druhů
cévnatých rostlin během veget.sezóny r. 2002-2003.
nejbližší obec: Praha - Újezd n. Les, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'6.00''N, 14°40'47.00''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2003
pramen: Neuwirthová H. (2004): Průzkum vegetace chráněného území Klánovický les v Praze. - Muz. a Součas., ser. natur. 19: 43-58.
projekt: FLDOK
ID: 8006279

5954b

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: a0082_131317_12_M1.1
nejbližší obec: Tlustovousy, okres Kolín
souřadnice: 50°5'25.12''N, 14°45'35.17''E, ± 54m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2000
nálezce: Veronika Strnadová
pramen: Veronika Strnadová. a0082: a0082. 2001.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 15.08.2000 - 24.08.2001
ID: 3803431

5954c

lokalita: Rodešovice [= Radošovice] u Říčan, potok
nejbližší obec: Radošovice, okres Praha-východ
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1912-07-18
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888260

5954d

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: a0060_133103_299_M1.1
nejbližší obec: Mrzky, okres Kolín
souřadnice: 50°2'19.97''N, 14°48'39.24''E, ± 2m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 2000
nálezce: Jiří Kvaček
pramen: Jiří Kvaček. a0060: a0060. 2002.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 09.07.2000 - 28.10.2002
ID: 3834706

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



191

5955a

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Český Brod, zaplavovana deprese v poli u žel. trati 1 km Z od Č. Brodu
souřadnice: 50°4'43.70''N, 14°50'13.70''E, ± 500m
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1998-07-25
nálezce: Z. Hroudová
projekt: ČNFD
ID: 1647586

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Český Brod, zaplavovana deprese v poli u žel. trati 1 km Z od Č. Brodu
souřadnice: 50°4'43.70''N, 14°50'13.70''E, ± 500m
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1998-07-25
nálezce: Z. Hroudová
projekt: ČNFD
ID: 1647596

5956a

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Tab.3.sním.33.říč.km 10,3, Pečky: výzkum říčky Výrovky, která vzniká soutokem Kouřimky a Bečvařky u Pláňan a ústí do Labe
u Kostomlásek
nejbližší obec: Pečky, okres Kolín
souřadnice: 50°5'48.00''N, 15°2'53.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1998-09-10
pramen: Rydlo J. (1998): Vodní makrofyta říčky Výrovky. - Pr. Muz. Kolín, ser. natur. 3: 17-32.
projekt: FLDOK
ID: 7916331

5956b

lokalita: okr. Nymburk: Klipec: rybníček 800 m V od S konce vsi
nejbližší obec: Pňov-Předhradí, okres Kolín
souřadnice: 50°4'56.57''N, 15°7'36.21''E, ± 60m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2003-08-27
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888599

lokalita: okr. Nymburk: Předhradí: tůň podél V okraje vsi
nejbližší obec: Pňov-Předhradí, okres Kolín
souřadnice: 50°5'29.63''N, 15°9'9.31''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002-08-20
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888602

lokalita: okr. Nymburk: Předhradí, v Labi u levého břehu pod zdymadlem 1 km V od vsi
nejbližší obec: Pňov-Předhradí, okres Kolín
souřadnice: 50°5'35.34''N, 15°9'40.40''E, ± 400m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1986-09-27
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888589

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



192

lokalita: distr. Kolín: prope stagnum fluminis situ orient. a pago Pňov-Předhradí
nejbližší obec: Pňov-Předhradí, okres Kolín
souřadnice: 50°5'11.91''N, 15°9'32.77''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1978-07-26
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888627

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Tab.38.sním.774.lok.551. Dvouramenná tůň na okresní hranici 1,3km JJV od Pňova, od č.lok.550, tj. Dlouhá tůn na okresní
hranici 1,2km JV od Pňova, oddělená hrázkou.
nejbližší obec: Pňov, okres Kolín
souřadnice: 50°4'31.00''N, 15°9'23.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002-08-20
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8018496

5957a

původní jméno: Sparganium neglectum
lokalita: u Vel. Oseka
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°5'51.55''N, 15°10'54.95''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
pramen: Čelakovský, Anal. Kv., ed. 3, 47, 1897 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886147

lokalita: Gross-Wossek
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°5'55.85''N, 15°11'9.67''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
pramen: Čelakovský L. J. 1896: Ueber die ramosen Sparganien Böhmens. Österr. Bot. Z. 46: 377–381, 421–433, Tab. VIII
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicicí s kvadrantem 5857c
ID: 9889307

lokalita: okr. Kolín: Hradišťko I, pískovna u JZ okraje vsi
nejbližší obec: Hradišťko I, okres Kolín
souřadnice: 50°3'16.42''N, 15°11'19.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2011-07-23
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888840

lokalita: okr. Kolín: Hradišťko I, v Labi u pravého břehu 100 m pod zdymadlem Klavary
nejbližší obec: Hradišťko I, okres Kolín
souřadnice: 50°3'25.20''N, 15°10'32.07''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2011-07-23
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888841

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



193

lokalita: Velký Osek, pískovna 1,4 km JZ od nádraží
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°5'39.13''N, 15°10'43.74''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2008-07-27
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888623

lokalita: okr. Kolín: Klavary [Hradišťko I]: v Labi u pravého břehu pod zdymadlem
nejbližší obec: Hradišťko I, okres Kolín
souřadnice: 50°3'25.20''N, 15°10'32.07''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2005-08-05
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888598

lokalita: okr. Kolín: Klavary [Hradišťko I]: v Labi u pravého břehu pod zdymadlem
nejbližší obec: Hradišťko I, okres Kolín
souřadnice: 50°3'25.20''N, 15°10'32.07''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2005-08-05
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889369

lokalita: okr. Kolín: Hradišťko I: pískovna u J okraje vsi
nejbližší obec: Hradišťko I, okres Kolín
souřadnice: 50°3'16.42''N, 15°11'19.00''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2003-08-23
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888600

lokalita: okr. Kolín: Velký Osek, pískovna u JZ okraje obce
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°5'39.13''N, 15°10'43.74''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001-07-27
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889382

lokalita: okr. Kolín: Klavary, [Hradišťko I] v Labi nad zdymadlem, u levého břehu
nejbližší obec: Hradišťko I, okres Kolín
souřadnice: 50°3'12.33''N, 15°10'39.76''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1999-08-21
nálezce: J. Rydlo
herbář: OLM;ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889368

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



194

lokalita: Velký Osek: pískovna 1,3 km JZ od nádraží
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°5'39.13''N, 15°10'43.74''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1998-08-18
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888591

lokalita: Velký Osek, pískovna 1,3 km JZ od nádraží
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°5'39.13''N, 15°10'43.74''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1998-08-18
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888622

lokalita: okr. Kolín: Klavary [Hradišťko I]: v Labi nad zdymadlem
nejbližší obec: Hradišťko I, okres Kolín
souřadnice: 50°3'12.33''N, 15°10'39.76''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1997-08-30
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888597

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 33.-34. Velký Osek: tůň Bezedná 2,6 km JZ od nádraží
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°4'58.68''N, 15°10'16.18''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1983
pramen: Husák Š. & Rydlo J. (1985): Materiály k vodní a mokřadní vegetaci středního Polabí a Kokořínska. - Bohem. Centr. 14:
41-107.
projekt: FLDOK
ID: 8950178

5957b

lokalita: okr. Kolín: Jestřábí Lhota, rybníček u silnice u VJV konce vsi
nejbližší obec: Jestřabí Lhota, okres Kolín
souřadnice: 50°5'17.10''N, 15°16'12.71''E, ± 60m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2005-07-23
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888656

lokalita: okr. Kolín: Jestřábí Lhota, potok Bačovka
nejbližší obec: Jestřabí Lhota, okres Kolín
souřadnice: 50°5'32.90''N, 15°16'25.44''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1998-08-06
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888838

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



195

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Jestřábí Lhota, rybník u silnice u VJV okraje obce. Rozloha: 1000/1000 m2.
souřadnice: 50°5'18.00''N, 15°16'12.00''E, ± 20m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2005-07-23
nálezce: J. Rydlo
projekt: ČNFD
ID: 1086769

5957c

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Polabí na Kolínsku, okraje tůní
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°1'45.86''N, 15°12'13.44''E, ± 6000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
pramen: Vlach V., Krása Našeho Domova 16: 49, 1924 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms.
[tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886259

lokalita: Kolín, rybník Peklo na Z okraji obce
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°1'31.27''N, 15°10'22.61''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2009-08-08
nálezce: J. Rydlo; M. Bartošová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889484

lokalita: Kolín-Zálabí: zatopený lom na pravém břehu Labe 800 m VJV od železnič. mostu přes Labe
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°1'37.40''N, 15°13'20.00''E, ± 150m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2007-08-08
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888619

lokalita: Kolín-Zálabí: velká tůň na pravém břehu Labe 1,8 km VJV od železnič. mostu přes Labe
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°1'21.16''N, 15°14'4.93''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2007-08-08
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889393

lokalita: Kolín: v Labi u levého břehu pod městem
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°2'25.67''N, 15°10'46.50''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1999-08-21
nálezce: J. Rydlo
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889370

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



196

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Kolín: pravý břeh Labe pod mlýnem
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°1'52.43''N, 15°11'55.27''E, ± 150m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1973-08-11
nálezce:  Nováková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889998

5957d

lokalita: Kolín: tůňka pod křížením elektrovodů na S břehu pískovny Sandberg 1,45 km VSV od žel. zastávky Kolín dílny, 50°1'4"s.z.š.,
15°15'5"v.z.d. (WGS 84)
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°1'4.00''N, 15°15'5.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2011-07-17
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887715

lokalita: Záboří nad Labem, tůň Špačkovo jezero 2 km JZ od nádraží
nejbližší obec: Záboří nad Labem, okres Kutná Hora
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2008-08-14
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888624

lokalita: okr. Kolín: Veletov, v Labi u pravého břehu
nejbližší obec: Veletov, okres Kolín
souřadnice: 50°1'25.04''N, 15°18'20.88''E, ± 550m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-07-17
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888616

lokalita: okr. Kolín: Lžovice, tůň Bejkovna 1 km ZJZ od vsi
nejbližší obec: Týnec nad Labem, okres Kolín
souřadnice: 50°1'56.53''N, 15°19'32.04''E, ± 60m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001-08-16
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888625

lokalita: okr. Kolín: Lžovice, tůň Bejkovna 1 km ZJZ od vsi
nejbližší obec: Týnec nad Labem, okres Kolín
souřadnice: 50°1'56.53''N, 15°19'32.04''E, ± 60m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001-08-16
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889394

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



197

lokalita: Starý Kolín: Černá struha
nejbližší obec: Starý Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°0'51.95''N, 15°17'53.03''E, ± 1500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1994-09-05
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888592

lokalita: distr. Kolín: in aquis stagnantibus Staré Labe ad opp. Starý Kolín, cca 200 m
nejbližší obec: Starý Kolín, okres Kolín
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1932-08
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888836

5958b

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Selmice, slepé rameno V Mošnicích V obce
nejbližší obec: Kladruby nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'59.39''N, 15°27'15.51''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2002-06-04
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2002.
projekt: NDOP
ID: 7004508

5958c

lokalita: okr. Kutná Hora: Záboří n. L., v Labi u levého břehu
nejbližší obec: Záboří nad Labem, okres Kutná Hora
souřadnice: 50°1'56.28''N, 15°20'29.19''E, ± 1200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-07-19
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888613

lokalita: Týnec n. L., v Labi
nejbližší obec: Týnec nad Labem, okres Kolín
souřadnice: 50°2'12.05''N, 15°21'9.94''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-07-15
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888833

lokalita: okr. Kolín, Lžovice, v Labi u pravého břehu
nejbližší obec: Týnec nad Labem, okres Kolín
souřadnice: 50°2'4.28''N, 15°20'46.24''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-07-17
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889386

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



198

lokalita: okr. Kutná Hora: Záboří n. L., rameno Labe pod elektrárnou u týneckého jezu
nejbližší obec: Týnec nad Labem, okres Kolín
souřadnice: 50°2'3.43''N, 15°21'4.95''E, ± 800m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-07-17
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889424

lokalita: okr. Kutná Hora: Habrkovice: v řece Doubravě
nejbližší obec: Záboří nad Labem, okres Kutná Hora
souřadnice: 50°0'6.64''N, 15°22'52.79''E, ± 470m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001-08-24
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888606

lokalita: Záboří nad Labem, v řece Doubravě
nejbližší obec: Záboří nad Labem, okres Kutná Hora
souřadnice: 50°1'27.06''N, 15°20'44.75''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001-08-24
nálezce: Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888834

lokalita: okr. Kutná Hora: Kobylnice: v řece Doubravě u jezu
nejbližší obec: Kobylnice, okres Kutná Hora
souřadnice: 50°0'23.81''N, 15°21'55.16''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001-08-24
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889380

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: /2/ Týnec n. Lab.: 5 km dlouhý úsek Labe mezi Týncem n. Lab. a přístavem Chvaletice, L břeh.
nejbližší obec: Týnec n. Lab.
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976
pramen: Nováková H. & Rydlo J. (1982): Změny labské flóry u Týnce nad Labem v letech 1976-80. - Bohem. Centr. 11: 61-73.
projekt: FLDOK
ID: 8930566

5958d

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Obr.25.říč.km 101-103,r.pozorování 1976: Chvaletice: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Chvaletice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'17.00''N, 15°25'2.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8036789

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



199

5959a

lokalita: distr. Chlumec n. Cidl.: in pratis ad piscinam Strašovský rybník situ austr. a pago Přepychy
nejbližší obec: Strašov, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'44.55''N, 15°30'59.88''E, ± 650m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1999-10-01
nálezce: J. Chrtek; B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887771

lokalita: okr. Pardubice: Břehy: v Opatovickém kanále
nejbližší obec: Břehy, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'25.56''N, 15°34'44.70''E, ± 1400m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1998-08-31
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s kvadrantem 5959b
ID: 9888887

lokalita: Bohemia orientalis, districtus Nový Bydžov: ad piscinam Strašovský rybník prope vicum Strašov
nejbližší obec: Strašov, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'47.39''N, 15°31'2.73''E, ± 700m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1943-09
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888682

lokalita: districtus Nový Bydžov: ad piscinam Šuterník [snad = Strašovský] prope vicum Strašov
nejbližší obec: Strašov, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'47.39''N, 15°31'2.73''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1943-09
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889316

5959b

lokalita: Pardubice: Křičeň: zazemněné partie severní části severozápadního výběžku Bohdanečského rybníka 2,3 km JV od obce. 219
m n. m.
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'52.01''N, 15°39'52.20''E, ± 550m
nadmořská výška: 219 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2002-07-22
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: číslo sběru: Kaplan 02/210; číslo sběru: Kaplan 02/211
ID: 9888679

lokalita: [Přelouč]: rybník Buňkov, u břehu [= Břehy, rybník Buňkov];
nejbližší obec: Přelouč, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'11.09''N, 15°35'28.38''E, ± 900m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1980-08-27
nálezce: F. Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888678

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



200

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Bohdaneč, rybník JZ od sádků
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'53.06''N, 15°39'34.33''E, ± 75m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1972-06-10
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889997

původní jméno: Sparganium ramosum
lokalita: Bohdaneč, rybník JZ od sádků
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'53.06''N, 15°39'34.33''E, ± 75m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1971-08-03
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9890082

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 1. Břehy: rybník Buňkov 1 km V obce a jeho okolí
nejbližší obec: Břehy, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'11.44''N, 15°35'29.39''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-11
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9169105

5959c

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Přelouč, Labe V od lávky u Slavíkových ostrovů, km 950,5-950
nejbližší obec: Břehy, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'40.01''N, 15°33'39.89''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2012-09-11
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová HElena. terénní průzkum. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7846800

5959d

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 7. Mělice: slepé rameno Labe ca 800 m VJV obce
nejbližší obec: Mělice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'1.60''N, 15°37'40.54''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-11
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9169482

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



201

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 3. Lohenice: okolí kanálů v lukách mezi Lohenicemi a Mělicemi
nejbližší obec: Lohenice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'20.39''N, 15°36'29.47''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-11
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9169259

5960a

lokalita: Okr. Pardubice: Hrádek: zatopené pískovny Oplatil; mělké příbřežní partie u JJZ břehu JZ pískovny zv. Hrádek 1,5 km SSZ od
obce. 220 m n. m. 50°05'44,8"N, 15°43'00,4"E, 5960a
nejbližší obec: Stéblová, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'44.80''N, 15°43'0.40''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2009-08-13
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: číslo sběru: Kaplan 09/351
ID: 9888884

lokalita: okr. Pardubice: Dolany: JV rybník na levém břehu Opatovického kanálu 2 km JJV od vsi.
nejbližší obec: Dolany, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'45.87''N, 15°42'14.06''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1998-08-16
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889421

lokalita: Distr. Pardubice, rybn. Bohdaneč na Pardubicku
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'33.42''N, 15°40'16.61''E, ± 1600m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-09
nálezce: Š Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s kvadrantem 5959b
ID: 9887773

lokalita: Distr. Pardubice: rybn. Pohránovský
nejbližší obec: Srch, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'27.36''N, 15°44'32.27''E, ± 1300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-08
nálezce: Š Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887774

lokalita: rybník Bohdanečský u Pardubic.
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'33.42''N, 15°40'16.61''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-09-04
nálezce: Š Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s kvadrantem 5959b
ID: 9888681

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



202

lokalita: Distr. Pardubice, rybn. Bohdaneč na Pardubicku.
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'33.42''N, 15°40'16.61''E, ± 1600m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-09
nálezce: Š Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s kvadrantem 5959b
ID: 9889425

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Bohdaneč
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'32.17''N, 15°40'47.22''E, ± 1500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1977-06-16
nálezce: V. Kohl
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889999

původní jméno: Sparganium ramosum var. ß mikrocarpum
lokalita: Bohdanečsko, Mokřina v horkách u Bohdanče, 210 m n./m.
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'15.78''N, 15°42'4.89''E, ± 500m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1946-06-28
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9890016

původní jméno: Sparganium ramosum var. ß mikrocarpum
lokalita: Vyschlé jezírko na Horkách u Bohdanče
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'15.78''N, 15°42'4.89''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1933-06-25
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9890008

původní jméno: S. ramosum var. ß S. ramosum
lokalita: Příkopy u Doubravic, Pardubicko
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'57.21''N, 15°44'46.64''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1927-09-17
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběratel na schedě neuveden, identifikován podle rukopisu
ID: 9890018

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



203

5960b

lokalita: Pardubice-Hůrka, v Labi u levého břehu
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1995-07-21
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887775

5960c

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Rosice nad Labem, staré Labe "Zákoutí", levý břeh od dělící hráze po ústí do Labe
nejbližší obec: Srnojedy, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'38.52''N, 15°42'23.43''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2011-09-13
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7302281

5960d

původní jméno: Sparganium ramosum
lokalita: Pardubicko - Hadí potok u sídliště Dukla
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'15.20''N, 15°45'6.70''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1972-07-11
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889996

původní jméno: Sparganium ramosum
lokalita: Hadí potok u sídliště Dukla
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'15.20''N, 15°45'6.70''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1972-07-11
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9890011

původní jméno: Sparganium ramosum var. ß mikrocarpum
lokalita: Příkop u Černé za Bory u tratě v lese.
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'39.12''N, 15°49'56.58''E, ± 1200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1930-07-19
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889980

původní jméno: Sparganium ramosum var. ß mikrocarpum
lokalita: Polabiny u donuc. pracovny v Pardubicích
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'32.76''N, 15°48'3.88''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1930-07-19
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběratel na schedě neuveden, identifikován podle rukopisu
ID: 9890009

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



204

původní jméno: S. ramosum var. ß S. microcarpum
lokalita: Příkop u Černé za Bory u trati v lese
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'39.18''N, 15°49'47.93''E, ± 1500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1928-08-12
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběratel na schedě neuveden, identifikován podle rukopisu
ID: 9890010

původní jméno: Sparganium ramosum
lokalita: Pardubice: příkop v lese za Familiemi
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'52.33''N, 15°48'7.23''E, ± 600m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1892-08
nálezce: Jar. Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889988

původní jméno: Sparganium ramosum
lokalita: Pardubice: příkop u Familií [dnes = čtvrť Slovany]  
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'52.33''N, 15°48'7.23''E, ± 600m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1885-07
nálezce: Jar. Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889987

5961b

lokalita: Holic
nejbližší obec: Holice, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'15.75''N, 15°59'13.68''E, ± 3000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
pramen: Čelakovský L. J. 1896: Ueber die ramosen Sparganien Böhmens. Österr. Bot. Z. 46: 377–381, 421–433, Tab. VIII
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888886

lokalita: kolem Holic
nejbližší obec: Holice, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'15.75''N, 15°59'13.68''E, ± 3000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
nálezce: K. Tocl
pramen: Hadač J. et Hadač E., Květena Pardubicka 1948
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887763

lokalita: Okr. Pardubice: Vysoké Chvojno: JV okraj lesního rybníka Smilek 1,8 km JJZ od kostela. 244 m n. m.
nejbližší obec: Vysoké Chvojno, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'39.55''N, 15°57'40.17''E, ± 550m
nadmořská výška: 244 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2004-08-22
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: číslo sběru: Kaplan 04/260
ID: 9888680

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



205

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 377. Horní Ředice: mezi rybníkem Smílek a silnicí do Chvojence
nejbližší obec: Horní Ředice, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'44.50''N, 15°57'41.18''E, ± 100m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-11
nálezce: Michaela Šourková
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9178646

5961c

lokalita: bey Dassitz
nejbližší obec: Dašice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'42.40''N, 15°54'44.78''E, ± 1500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
nálezce: J. Kablik
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s kvadrantem 5961d
ID: 9887772

lokalita: Příkop u Černé za Bory u tratě v lese
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'0.68''N, 15°52'33.05''E, ± 2000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1930-07-29
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887770

5961d

lokalita: ve velké polní strouze mezi Rovni a Holicemi
nejbližší obec: Dolní Roveň, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'21.25''N, 15°58'58.86''E, ± 2500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
nálezce: K. Tocl
pramen: Hadač J. et Hadač E., Květena Pardubicka 1948
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887765

lokalita: Holice: na polní struze před Dolní Rovní
nejbližší obec: Dolní Roveň, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'45.39''N, 15°58'3.86''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1897-09
nálezce: K. Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889426

5962a

původní jméno: Sparganium microcarpum
lokalita: u Velin
nejbližší obec: Veliny, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'13.43''N, 16°3'21.95''E, ± 1300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
pramen: Vlček & Prokeš, Dopl. Květ. Hr. Král. 34, 1909 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms.
[tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranici s fytochorionem 61c
ID: 9886297

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



206

lokalita: Veliny
nejbližší obec: Veliny, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'16.86''N, 16°3'14.78''E, ± 2300m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
pramen: Samková V.: Florografický rozbor květeny Východního Polabí, Dolního Poorličí a Litomyšlské pánve. – Ms., 351 p.,
[Disertační práce, depon. In: Knihovna katedry botaniky Přírodov. Fakulty UK, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888231

lokalita: na mokřadech u Velin
nejbližší obec: Veliny, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'15.80''N, 16°3'13.36''E, ± 2000m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
nálezce: K. Tocl
pramen: Hadač J. et Hadač E., Květena Pardubicka 1948
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 15c
ID: 9887764

lokalita: Poběžovice u Holic
nejbližší obec: Poběžovice u Holic, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'51.20''N, 16°0'2.39''E, ± 1300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
pramen: Samková V.: Florografický rozbor květeny Východního Polabí, Dolního Poorličí a Litomyšlské pánve. – Ms., 351 p.,
[Disertační práce, depon. In: Knihovna katedry botaniky Přírodov. Fakulty UK, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s kvadrantem 5961b
ID: 9888230

lokalita: Borohrádek: břeh rybníka Havlík JZ od žel. stanice
nejbližší obec: Borohrádek, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°5'38.72''N, 16°4'46.06''E, ± 200m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1971-08-07
nálezce: V. Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889476

5962b

lokalita: Malá Čermná
nejbližší obec: Čermná nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°4'34.93''N, 16°7'55.55''E, ± 1500m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
pramen: Samková V.: Florografický rozbor květeny Východního Polabí, Dolního Poorličí a Litomyšlské pánve. – Ms., 351 p.,
[Disertační práce, depon. In: Knihovna katedry botaniky Přírodov. Fakulty UK, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888221

lokalita: Zdelov
nejbližší obec: Zdelov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°5'56.45''N, 16°8'28.76''E, ± 1200m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
pramen: Hrobař, Květ. Kostel. Rychnov. 1931
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888215

lokalita: Čermná nad Orlicí
nejbližší obec: Čermná nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°4'34.93''N, 16°7'55.55''E, ± 2000m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
pramen: Samková V.: Florografický rozbor květeny Východního Polabí, Dolního Poorličí a Litomyšlské pánve. – Ms., 351 p.,
[Disertační práce, depon. In: Knihovna katedry botaniky Přírodov. Fakulty UK, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888232

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



207

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 130. Malá Čermná n. Orlicí: Z břeh rybníka Velký Karlov u osady Korunka
nejbližší obec: Malá Čermná n. Orlic, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°3'33.40''N, 16°9'11.84''E, ± 100m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1976-07-11
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9172384

5962c

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 156. Litětiny: soubor ruderálních stanovišť v obci /včetně vlhkých bylinných lemů u potoka a plochy zasypaného rybníčku/
nejbližší obec: Litětiny, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'11.50''N, 16°1'10.86''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-11
nálezce: S. Kučera
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9172737

5962d

lokalita: Dobříkov
nejbližší obec: Dobříkov, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'9.02''N, 16°8'1.74''E, ± 1300m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
pramen: Samková V.: Florografický rozbor květeny Východního Polabí, Dolního Poorličí a Litomyšlské pánve. – Ms., 351 p.,
[Disertační práce, depon. In: Knihovna katedry botaniky Přírodov. Fakulty UK, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888243

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 173. Týnišťko: rybníček při lesním okraji ZSZ obce
nejbližší obec: Týnišťko, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'1.41''N, 16°5'34.00''E, ± 50m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1976-07-11
nálezce: S. Kučera
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9172693

5963a

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Borovnice
nejbližší obec: Borovnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°3'44.18''N, 16°14'45.47''E, ± 500m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
nálezce:  Kopecký;  Svoboda
pramen: Hrobař F., Kv. Kost. a Rychn. 114, 1931 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886224

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



208

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Přestavlky
nejbližší obec: Borovnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°4'4.23''N, 16°13'47.33''E, ± 700m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
nálezce:  Kopecký;  Svoboda
pramen: Hrobař F., Kv. Kost. a Rychn. 114, 1931 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886223

lokalita: Přestavlky
nejbližší obec: Borovnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°4'4.34''N, 16°13'53.14''E, ± 800m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
pramen: Hrobař, Květ. Kostel. Rychnov. 1931
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888213

lokalita: Borovnice
nejbližší obec: Borovnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°3'46.48''N, 16°14'43.13''E, ± 1000m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
pramen: Hrobař, Květ. Kostel. Rychnov. 1931
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888212

lokalita: Kostelecké Horky: východní bahnitý břeh u přítoku do rybníčku na kraji lesa 0,7 km Z(-ZJZ) od hlavní silniční křižovatky
uprostřed obce. 290 m n. m.
nejbližší obec: Kostelecké Horky, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°3'2.03''N, 16°11'52.60''E, ± 50m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2006-08-20
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: číslo sběru: Kaplan 06/377
ID: 9889104

5963b

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Záměl, Zámělský rybník
nejbližší obec: Záměl, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°5'46.69''N, 16°18'8.37''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1989-06-19
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6937125

5963c

lokalita: Luční příkop u trati u Chocně
nejbližší obec: Choceň, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1908-06-14
nálezce: J. Obdržálek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 62; na hranicích s kvadrantem 6063a
ID: 9888222

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



209

lokalita: z potoka v Darebnicích u Chocně
nejbližší obec: Chloumek, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1900-08
nálezce: K. Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888234

5964a

lokalita: Okr. Ústí nad Orlicí: Litice nad Orlicí: bahnitý okraj jezírka v dávno opuštěném a zatopeném lůmku (tzv. Černé jezírko) v lese
0,6 km Z od litického hradu. 475 m n. m. 50°05'07,9"N, 15°20'33,9"E, 5964a. Na lokalitě patrně vysazené.
nejbližší obec: Litice nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°5'7.90''N, 16°20'33.90''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2008-09-25
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889113

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Helvíkovice, Helvíkovický r., 1,5 km Z od Helvíkovic
souřadnice: 50°5'46.00''N, 16°24'34.00''E, ± 20m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2008-08-03
nálezce: J. Rydlo
pramen: Bartošová M. et Rydlo J. (2008): Příspěvek k poznání flóry a vegetace v rybnících v okolí Kameničné, Žamberka a Letohradu.
- Orchis. Zprav. Čes. Bot. Sect., Rychnov n. Kněžnou, 27: 14 -28.
projekt: ČNFD
ID: 1162638

5964b

původní jméno: Sparganium ramosum
lokalita: u Žamberka
nejbližší obec: Žamberk, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°5'24.23''N, 16°27'32.56''E, ± 2300m
fytochorion: 63a. Žambersko
pramen: Nešpor J. & Horčička J., Prův. Hor. Orl. 161, 1905 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. –
Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886131

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Orlické hory - Žamberk, Žamberský kotel
datum: 1969-08-12
nálezce:  Reitmayerová;  Reitmayer
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Fond B. Slavíka
ID: 8576819

původní jméno: Sparganium ramosum
lokalita: Orlické hory, Žamberk: louka a [Nový] rybník v Dlouhoňovicích, louka při lese Mostiska
nadmořská výška: 420 m
datum: 1969-08-19
nálezce:  Reitmayerová;  Reitmayer
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Fond B. Slavíka
ID: 8542537

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



210

5964d

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Ústí nad Orl.: u zast. Hnátnice
nejbližší obec: Ústí nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'7.64''N, 16°27'38.44''E, ± 200m
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1941-09-25
nálezce:  Domin
pramen: Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický
ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886130

5965b

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Lichkov - Mladkov - les nad Mladkovem, mokré louky po obou stranách silnice z Lichkova do Mladkova
datum: 1969-06-16
nálezce:  Reitmayerová;  Reitmayer
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Fond B. Slavíka
ID: 8552554

5966a

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Králíky, louka na soutoku Králického potoka s Tichou Orlicí 700 m Z od Z okraje města
nejbližší obec: Králíky, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°4'53.79''N, 16°44'15.68''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2009-06-10
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6904917

5966d

lokalita: Šanov: rašelinná louka
nejbližší obec: Červená Voda, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°2'54.50''N, 16°45'29.58''E, ± 1700m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1967-07-12
nálezce:  Reitmayerová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 95b
ID: 9888415

původní jméno: Sparganium ramosum
lokalita: Šanov, rašelinná louka
nejbližší obec: Červená Voda, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°2'43.12''N, 16°46'9.19''E, ± 600m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1967-07-12
nálezce:  Reitmayerová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889977

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



211

5967c

lokalita: Šumperk: Raškov: břeh rybníka při cestě k Bohdíkovu
nejbližší obec: Bohdíkov, okres Šumperk
souřadnice: 50°1'15.23''N, 16°53'28.84''E, ± 1400m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1920-07-08
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889217

lokalita: Vysoký rybník mezi stanicí Čes. Bělá [snad Böh. Märzdorf = Český Bohdíkov dnes Bohdíkov] a Raškovem, Sev. Morava
nejbližší obec: Bohdíkov, okres Šumperk
souřadnice: 50°1'15.23''N, 16°53'28.84''E, ± 1400m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1920-07-08
nálezce: J. Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889220

5967d

lokalita: Reigersdorf [= Rejchartice]
nejbližší obec: Rejchartice, okres Šumperk
souřadnice: 50°1'41.71''N, 16°58'40.49''E, ± 2100m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1906-08
nálezce: H. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889218

5968c

původní jméno: Sparganium polyedrum
lokalita: Mor.: rybníky u Sobotína u Vízmberka [= Loučná nad Desnou]
nejbližší obec: Sobotín, okres Šumperk
souřadnice: 50°1'4.05''N, 17°4'44.64''E, ± 1000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
pramen: Wildt A., Verh. Naturforsch. Ver. Brünn 37 (1898) Sitzb. 69, 1899 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury
do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886171

5968d

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: m0109js_144203_130_V1F
nejbližší obec: Vernířovice u Sobotína, okres Šumperk
souřadnice: 50°1'53.18''N, 17°8'7.80''E, ± 4m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2002
nálezce: Robert Albín
pramen: Robert Albín. m0109js: m0109js. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4017357

5970d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



212

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 242. Bruntál: rybník S města V od silnice na Skrbovice
nejbližší obec: Bruntál, okres Bruntál
souřadnice: 50°0'42.00''N, 17°28'41.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9467361

5971a

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: t0249_151318_77_M1.6
nejbližší obec: Krasov, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'52.19''N, 17°31'48.18''E, ± 3m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004
nálezce: Martin Kočí
pramen: Martin Kočí. t0249: t0249. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4062413

5972a

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Níz. Jes.: břehy Opavy a Opavice u Krnova
nejbližší obec: Krnov, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'30.03''N, 17°41'55.55''E, ± 4000m
nadmořská výška: 313 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
pramen: Hruby J., Ostsud. 113, 1914 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886179

5973d

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: PR Hněvošický  háj
nejbližší obec: Hněvošice, okres Opava
souřadnice: 50°0'0.22''N, 17°59'29.59''E, ± 9999m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Zuzana Dočkalová
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6291407

6041b

lokalita: Altwasser [= Stará Voda] b. Königswart [= Lázně Kynžvart], Wiesenbinge am Feldweg, 1000 m westlich, 750 m
nejbližší obec: Stará Voda, okres Cheb
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1930-08-30
nálezce: R. Wihan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887896

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



213

lokalita: Altwasser [= Stará voda] (Königswart) [= Lázně Kynžvart], Binge am Weg, 1000 m südöstlich, 680 m
nejbližší obec: Stará Voda, okres Cheb
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1930-08-30
nálezce: R. Wihan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887897

6041d

lokalita: Český les: Chodovský Huť, okr. Cheb: litorál Nového rybníka, 6041d
nejbližší obec: Chodovská Huť, okres Cheb
souřadnice: 49°55'21.65''N, 12°36'11.64''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1992-08-11
nálezce: P. Mudra
herbář: herb. Muzeum Českého lesa v Tachově
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888936

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Chodovská Huť, okr. Cheb, okraj rybníka ve vsi
nejbližší obec: Tři Sekery, okres Cheb
souřadnice: 49°55'21.04''N, 12°36'10.57''E, ± 100m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1970-07-13
nálezce: M. Šandová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889927

6042a

lokalita: Marienbad [= Mariánské Lázně]
nejbližší obec: Mariánské Lázně, okres Cheb
fytochorion: 27. Tachovská brázda
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochoriony 28a a 28d
ID: 9887903

6042b

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Ovesné Kladruby_3540265
nejbližší obec: Ovesné Kladruby, okres Cheb
souřadnice: 49°57'35.35''N, 12°46'28.63''E, ± 17m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2007-07-23
nálezce: Tomáš Peckert
pramen: Peckert T. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0354. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5473732

6042c

lokalita: vody u Regensteichu [= rybník Regent u Chodové Plané]
nejbližší obec: Dolní Kramolín, okres Tachov
souřadnice: 49°54'38.84''N, 12°43'58.52''E
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1883-08-01
nálezce:  Vandas
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887900

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



214

původní jméno: Sparganium erectum subsp. neglectum
lokalita: Český les: Velká Hleďsebe, rybníček západně koupaliště
nejbližší obec: Drmoul, okres Cheb
souřadnice: 49°56'24.05''N, 12°40'37.19''E, ± 100m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1975-07-01
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889932

6042d

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Vysočany u Ovesných Kladrub_3540386
nejbližší obec: Vysočany u Ovesných Kladrub, okres Cheb
souřadnice: 49°56'23.96''N, 12°47'8.41''E, ± 17m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2007-07-13
nálezce: Tomáš Peckert
pramen: Peckert T. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0354. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5474290

6043a

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 874. Město Teplá: pobřeží rybníka Horní koupaliště 2 km V od obce
nejbližší obec: Město Teplá
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Bohdan Křísa
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9203577

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 882. Teplá: V okraj osady Klášter mezi rybníky Parkovým a Starým
nejbližší obec: Teplá, okres Cheb
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Bohdan Křísa
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9203757

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Mariánskolázeňsko, Teplá-Klášter, zemní sádky východně silnice do města, 1,3km JV ž. st. Teplá, S11
souřadnice: 49°58'7.00''N, 12°52'34.00''E, ± 500m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2008-08-20
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2528224

6044a

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 242. Branišov: břeh Úterského potoka J od obce
nejbližší obec: Branišov, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°59'22.42''N, 13°0'18.89''E, ± 100m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9188178

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



215

6044d

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 528. Číhaná: rybník 700 m S od obce
nejbližší obec: Číhaná, okres Plzeň-sever
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9194668

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Čihaná, rybníček a louky ca 600 m S obce
souřadnice: 49°53'59.32''N, 13°7'19.59''E, ± 50m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1986-07-15
nálezce: Jiří Zázvorka
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Fond B. Slavíka
ID: 8591162

6045a

lokalita: Westböhmen: Manetin [= Manětín], 400–500 m
nejbližší obec: Manětín, okres Plzeň-sever
nadmořská výška: 400-500 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1875-09
nálezce: E. Bauer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 31a
ID: 9888942

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Lipí u Manětína_8420534
nejbližší obec: Lipí u Manětína, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°58'11.42''N, 13°14'10.75''E, ± 114m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2008-09-10
nálezce: Pavel Salák
pramen: Salák P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0842. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5880422

6046c

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Plasy, komplex zemních sádek, mezi Střelou a bezejmenným rybníkem v centru města, ca 0,6 km SV žel. stanice; ve vodě, v
břehových partiích rybníčků a v okolních sečených trávnících
nejbližší obec: Plasy, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°56'4.34''N, 13°23'8.21''E, ± 150m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-08-14
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9957124

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



216

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: k0226_123116_228_V1F
nejbližší obec: Lomnička u Plas, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°55'34.93''N, 13°20'9.02''E, ± 118m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004-08
nálezce: Martin Tetera
pramen: Martin Tetera. k0226: k0226. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3705199

6047b

lokalita: Křivoklátsko: Lhota [u Chříče], rybníček u Z okraje vsi, 49°59'21"s.z.š., 13°38'50"v.z.d. (WGS 84)
nejbližší obec: Chříč, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°59'21.00''N, 13°38'50.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2010-06-29
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo; P. Karešová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887962

6047c

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: (A.2002) Tab.1.říč.km.101-99: Kozojedy: rozšíření vodních makrofyt v Berounce před povodní r.2002 (znač. v tab.a,A,Á)
nejbližší obec: Kozojedy, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°55'28.00''N, 13°33'11.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002
pramen: Rydlo J. (2005): Vliv extrémní povodně v roce 2002 na rozšíření vodních makrofyt v Berounce. - Muz. a Součas., ser. natur.
20: 135-154.
projekt: FLDOK
ID: 8019556

6047d

lokalita: v tůňkách u Krašovského přívozu
nejbližší obec: Bohy, okres Plzeň-sever
fytochorion: 32. Křivoklátsko
pramen: Pešek et al., Květena Rokycanska 1966
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887947

lokalita: v tůňkách u Třímanského přívozu
nejbližší obec: Hlince, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°56'28.37''N, 13°37'16.09''E, ± 300m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
pramen: Pešek et al., Květena Rokycanska 1966
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887948

lokalita: Třímany: v Berounce
nejbližší obec: Kladruby, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°56'31.09''N, 13°37'10.79''E, ± 1500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1992-08-18
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888722

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



217

6048a

lokalita: Křivoklátsko: Zvíkovec: Berounka pod horním jezem
nejbližší obec: Zvíkovec, okres Rokycany
souřadnice: 49°57'32.93''N, 13°41'41.47''E, ± 200m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003-07-30
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888970

lokalita: Zvíkovec, v Berounce
nejbližší obec: Zvíkovec, okres Rokycany
souřadnice: 49°57'32.93''N, 13°41'41.47''E, ± 800m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002-07-21
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888723

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Zvíkovec (Křivoklátsko), Berounka 100 m pod mostem ve Zvíkovci
souřadnice: 49°57'40.00''N, 13°41'59.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1991-07-15
nálezce: J. Rydlo
pramen: Kolbek J. et al. (1999): Vegetace Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. 1. Vývoj krajiny a vegetace, vodní, pobřežní a luční
společenstva. - AOPK ČR et Bot.Úst. AV ČR, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2091415

6048b

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 182. Křivoklátsko: rybník u Karáskova mlýna /J od obce Hřebečníky/
nejbližší obec: Hřebečníky, okres Rakovník
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989
pramen: Rydlo J. (1992): Vodní makrofyta rybníků a tůní na Křivoklátsku. - Muz. a Součas., ser. natur. 6: 109-178.
projekt: FLDOK
ID: 9005289

6048d

lokalita: Křivoklátsko: Líšná, rybníček 50 m JZ od hájovny Janušky, 49º55'18"s.z.š., 13º48'33"v.z.d. (WGS 84)
nejbližší obec: Líšná, okres Rokycany
souřadnice: 49°55'18.00''N, 13°48'33.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2008-10-14
nálezce: J. Rydlo; J. Štěpánková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888962

lokalita: Křivoklátsko: Skryje, lesní rybníček 400 m SSV od křižovatky U ručiček, 49°56'58"s.z.š., 13°46'3"v.z.d. (WGS 84)
nejbližší obec: Skryje, okres Rakovník
souřadnice: 49°56'58.00''N, 13°46'3.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2008-10-14
nálezce: J. Štěpánková; Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888980

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



218

lokalita: In silvis inter Vlastec et Černá skalka [= Červená skalka] prope vicum Skryje
nejbližší obec: Skryje, okres Beroun
souřadnice: 49°55'55.57''N, 13°48'50.24''E, ± 500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1942-08
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888979

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Líšná, rybník 100 m J od hájovny Vlastce
souřadnice: 49°55'23.00''N, 13°48'15.00''E, ± 20m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2008-10-14
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2010): Změny ve flóře a vegetaci vodních makrofyt ve stojatých vodách na Křivoklátsku po 20 letech. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 25: 159-212.
projekt: ČNFD
ID: 1163749

6049a

lokalita: Křivoklátsko: Karlova Ves, dolní rybník u Emilovny 2 km Z od J konce K. Vsi
nejbližší obec: Karlova Ves, okres Rakovník
souřadnice: 49°59'5.26''N, 13°50'5.75''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009-06-17
nálezce: J. Rydlo; P. Karešová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887952

lokalita: Křivoklátsko: Karlova Ves, pískovna 1,25 km JJZ od středu vsi
nejbližší obec: Karlova Ves, okres Rakovník
souřadnice: 49°58'37.09''N, 13°51'9.54''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009-06-17
nálezce: J. Rydlo; P. Karešová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887953

lokalita: Křivoklátsko: Karlova Ves, rybníček v lukách 700 m JJV od Leontýnského zámku
nejbližší obec: Karlova Ves, okres Rakovník
souřadnice: 49°59'22.77''N, 13°53'48.04''E, ± 60m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2006-09-14
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889451

lokalita: Křivoklátsko: Broumy: rybníčky 800 m SV od středu vsi
nejbližší obec: Broumy, okres Beroun
souřadnice: 49°57'32.51''N, 13°51'37.35''E, ± 100m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1988-07-07
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888967

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



219

6049b

lokalita: Křivoklátsko: Hudlice, dolní rybník 1 km S od vsi, 49°58'10"s.z.š., 13°58'6"v.z.d. (WGS 84)
nejbližší obec: Hudlice, okres Beroun
souřadnice: 49°58'10.00''N, 13°58'6.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2010-07-19
nálezce: Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888986

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Hudlice, dolní rybník 1 km S od vsi
souřadnice: 49°58'10.00''N, 13°58'6.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2010-07-19
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2010): Změny ve flóře a vegetaci vodních makrofyt ve stojatých vodách na Křivoklátsku po 20 letech. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 25: 159-212.
projekt: ČNFD
ID: 1241108

6049c

lokalita: Křivoklátsko: Bzová, rybník 1 km S od vsi, 49°54'19"s.z.š., 13°51'46"v.z.d. (WGS 84)
nejbližší obec: Bzová, okres Beroun
souřadnice: 49°54'19.00''N, 13°51'46.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2010-06-23
nálezce: Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887963

6049d

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 323. Křivoklátsko: rybník v údolí 600 m Z až ZSZ od Svatské hájov. /S obce Svatá/
nejbližší obec: Svatá, okres Beroun
souřadnice: 49°56'43.36''N, 13°57'0.03''E, ± 200m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1986
pramen: Rydlo J. (1992): Vodní makrofyta rybníků a tůní na Křivoklátsku. - Muz. a Součas., ser. natur. 6: 109-178.
projekt: FLDOK
ID: 9005848

6050a

lokalita: Hýskov: v Berounce
nejbližší obec: Hýskov, okres Beroun
souřadnice: 49°59'12.48''N, 14°2'42.77''E, ± 2000m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1998-08-28
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888971

lokalita: Beroun
nejbližší obec: Beroun, okres Beroun
souřadnice: 49°57'49.76''N, 14°4'19.19''E, ± 3000m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1896-08-10
nálezce: E. Novák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: zasahuje do kvadrantu 6050b, na hranicích s fytochorionem 8
ID: 9887956

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



220

6050b

lokalita: Beroun: Berounka pod městem
nejbližší obec: Beroun, okres Beroun
souřadnice: 49°57'32.18''N, 14°5'15.97''E, ± 500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1998-09-02
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888566

lokalita: okr. Beroun: Tetín, v Berounce
nejbližší obec: Tetín, okres Beroun
souřadnice: 49°57'4.99''N, 14°6'15.70''E, ± 800m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1998-09-02
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888801

lokalita: In rivulo ad S. Ivan [= Svatý Jan pod Skalou]
nejbližší obec: Svatý Jan pod Skalou, okres Beroun
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1834-08-08
nálezce: F. Berchtold
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887667

6050c

lokalita: Okr. Beroun: Trubín: zarostlý návesní rybníček v S části obce. 279 m n. m., 49°56'35,4"N, 14°00'07,8"E, 6050c
nejbližší obec: Trubín, okres Beroun
souřadnice: 49°56'35.40''N, 14°0'7.80''E
nadmořská výška: 279 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2010-09-22
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: číslo sběru: Kaplan 10/421
ID: 9888812

lokalita: okr. Beroun: Popovice, rybník Měrák 600 m JZ od nádraží
nejbližší obec: Králův Dvůr, okres Beroun
souřadnice: 49°55'26.41''N, 14°0'46.61''E, ± 370m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2006-09-20
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888567

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 118. Králův Dvůr: vegetace v okolí vodní nádrže Suchomasty 1 km JJV od železniční stanice, 9. 7. 2001, B. Trávníček.
nejbližší obec: Králův Dvůr, okres Beroun
souřadnice: 49°56'9.00''N, 14°2'41.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-09
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8410372

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



221

6050d

lokalita: Srbsko, Berounka
nejbližší obec: Srbsko, okres Beroun
souřadnice: 49°56'7.43''N, 14°7'59.71''E, ± 1100m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1998-09-02
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888802

lokalita: Český kras: Krupná [= Karlštejn-Krupná], rybníček u silnice 700 m JZ od Krupné
nejbližší obec: Korno, okres Beroun
souřadnice: 49°55'15.57''N, 14°9'11.05''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1998-10-12
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888811

lokalita: okr. Český kras: Korno: rybník u JV okraje vsi
nejbližší obec: Korno, okres Beroun
souřadnice: 49°55'6.53''N, 14°8'22.67''E, ± 190m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1997-09-17
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888799

lokalita: Český kras: Měňany: rybník 900 m Z od vsi
nejbližší obec: Měňany, okres Beroun
souřadnice: 49°54'34.55''N, 14°6'15.48''E, ± 90m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1997-09-22
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888808

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: lok. 14. Rybník u JV okraje Korna
nejbližší obec: Korno, okres Beroun
souřadnice: 49°55'10.00''N, 14°8'20.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1997
pramen: Rydlo J. (2000): Vodní makrofyta v Českém krasu. - Muz. a Součas., ser. natur. 14: 116-136.
projekt: FLDOK
ID: 9686859

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: tab. 4. sním. 43. lok. 19. Rybníček na Stříbrném potoce, 900 m Z od Měňan
nejbližší obec: Měňany, okres Beroun
souřadnice: 49°54'34.00''N, 14°6'14.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1997-09-22
pramen: Rydlo J. (2000): Vodní makrofyta v Českém krasu. - Muz. a Součas., ser. natur. 14: 116-136.
projekt: FLDOK
ID: 9687132

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



222

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: lok. 20. Rybníček v Měňanech
nejbližší obec: Měňany, okres Beroun
souřadnice: 49°54'33.00''N, 14°6'57.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1997
pramen: Rydlo J. (2000): Vodní makrofyta v Českém krasu. - Muz. a Součas., ser. natur. 14: 116-136.
projekt: FLDOK
ID: 9686897

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: lok. 19. Rybníček na Stříbrném potoce, 900 m Z od Měňan
nejbližší obec: Měňany, okres Beroun
souřadnice: 49°54'34.00''N, 14°6'14.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1997
pramen: Rydlo J. (2000): Vodní makrofyta v Českém krasu. - Muz. a Součas., ser. natur. 14: 116-136.
projekt: FLDOK
ID: 9686886

6051a

lokalita: Český kras: Mořina: největší návesní rybník uprostřed východní poloviny Mořiny
nejbližší obec: Mořina, okres Beroun
souřadnice: 49°57'8.84''N, 14°12'52.89''E, ± 70m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1998-09-14
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888806

lokalita: Český kras: Mořina: rybníček u ZSZ okraje vsi
nejbližší obec: Mořina, okres Beroun
souřadnice: 49°57'17.59''N, 14°12'16.11''E, ± 50m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1998-09-14
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888807

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: lok. 35. Rybníček na ZSZ okraji Mořiny
nejbližší obec: Mořina, okres Beroun
souřadnice: 49°57'20.00''N, 14°12'15.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1998
pramen: Rydlo J. (2000): Vodní makrofyta v Českém krasu. - Muz. a Součas., ser. natur. 14: 116-136.
projekt: FLDOK
ID: 9686709

6051b

lokalita: Okr. Praha-západ: Třebotov: požární nádrž u pošty ve středu obce. 345 m n. m., 49°58'20,4"N, 14°17'21,4"E, 6051b
nejbližší obec: Třebotov, okres Praha-západ
souřadnice: 49°58'20.40''N, 14°17'21.40''E
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2010-09-22
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: číslo sběru: Kaplan 10/422
ID: 9888558

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



223

lokalita: Vonoklasy: téměř vyschlý a rákosem zarostlý nebeský rybníček Louže 350 m S od vsi
nejbližší obec: Vonoklasy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'18.15''N, 14°16'35.01''E, ± 50m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2010-09-22
nálezce: Z. Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888562

lokalita: Český kras: Třebotov, návesní rybníček v SV části vsi
nejbližší obec: Třebotov, okres Praha-západ
souřadnice: 49°58'26.00''N, 14°17'37.90''E, ± 20m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1998-10-13
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 7d
ID: 9888794

lokalita: Český kras: Solopysky [= Solopisky]: rybník u Mejstříkova mlýna
nejbližší obec: Třebotov-Solopisky, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'37.54''N, 14°17'53.50''E, ± 400m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1998-10-21
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888797

lokalita: Český kras: Roblín: rybník u Tůmova mlýna 1 km VSV od vsi
nejbližší obec: Roblín, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'50.80''N, 14°15'56.20''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1998-10-13
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 7d
ID: 9888805

lokalita: Český kras, Vonoklasy, rybníček Louže 600 m S od vsi
nejbližší obec: Vonoklasy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'18.15''N, 14°16'35.01''E, ± 50m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1997-09-16
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888559

lokalita: okr. Praha-západ: Solopysky [= Solopisky]: rybníček v údolí 1 km VSV od vsi, mezi osadami Sulava a Na Stráži, 1,5 km SZ od
nádraží Černošice
nejbližší obec: Solopisky, okres Praha-západ
souřadnice: 49°58'3.20''N, 14°18'23.22''E, ± 60m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1997-09-11
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 7d
ID: 9888796

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



224

lokalita: okr. Praha-západ: Třebotov, rybník v obci u pošty
nejbližší obec: Třebotov, okres Praha-západ
souřadnice: 49°58'20.10''N, 14°17'22.90''E, ± 70m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1995-09-26
nálezce: M. Haasová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 7d
ID: 9888557

lokalita: Český kras: Vonoklasy: ryb. Louže 700 m S od vsi, dno zarůstajícího nebes. rybníčku, 400 m
nejbližší obec: Vonoklasy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'18.15''N, 14°16'35.01''E, ± 50m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1995-07-26
nálezce:  Haasová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888561

lokalita: Český kras: Praha-západ: Solopysky [= Solopisky], S okraj vsi u silnice na Třebotov, 370 m
nejbližší obec: Třebotov, okres Praha-západ
souřadnice: 49°58'4.60''N, 14°17'57.60''E, ± 400m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1995-07-26
nálezce: M. Haasová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888795

lokalita: Český kras: Vonoklasy: rybník Louže 700 m S od vsi, dno zarůstajícího nebeského rybníčka, 400 m
nejbližší obec: Vonoklasy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'18.15''N, 14°16'35.01''E, ± 50m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1994-08-17
nálezce:  Haasová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888560

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Český kras, návesní rybníček v SV části Třebotova
souřadnice: 49°58'30.00''N, 14°18'9.00''E, ± 250m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1998-10-13
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2000): Vodní makrofyta v Českém krasu. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 14: 116-136.
projekt: ČNFD
ID: 1074506

6051c

lokalita: Zadní Třebáň [= Zadní Třebaň], v Berounce
nejbližší obec: Zadní Třebaň, okres Beroun
souřadnice: 49°55'9.10''N, 14°12'10.45''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2012-09-28
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: herb. Jar. Rydlo
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888564

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



225

lokalita: okr. Beroun: Zadní Třebáň. v Berounce u pravého břehu u nádraží
nejbližší obec: Zadní Třebaň, okres Beroun
souřadnice: 49°55'9.10''N, 14°12'10.45''E, ± 350m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-10-08
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888804

lokalita: Zadní Třebáň: v Berounce u pravého břehu u nádraží
nejbližší obec: Zadní Třebaň, okres Beroun
souřadnice: 49°55'9.10''N, 14°12'10.45''E, ± 350m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1998-09-08
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888563

lokalita: Karlštejn, Berounka
nejbližší obec: Karlštejn, okres Beroun
souřadnice: 49°56'1.95''N, 14°10'52.78''E, ± 1200m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1998-09-02
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888798

lokalita: Český kras: Krupná [= Karlštejn-Krupná]: rybníček u silnice 400 m VJV od vsi
nejbližší obec: Karlštejn, okres Beroun
souřadnice: 49°55'28.95''N, 14°9'53.58''E, ± 400m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1998-10-12
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888800

lokalita: Český kras: Mořinka, návesní rybníček v S části vsi
nejbližší obec: Mořinka, okres Beroun
souřadnice: 49°56'25.35''N, 14°14'19.99''E, ± 50m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1997-09-16
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888565

lokalita: Okr. Beroun: rybníček J od Karlštejna, u odbočky na Krupnou asi 100 m od křižovatky po levé straně silnice, 300 m
nejbližší obec: Karlštejn, okres Beroun
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1995-02-07
nálezce: M. Haasová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888810

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



226

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: (A.2002) Tab.1.říč.km.24-22: Hlásná Třebáň: rozšíření vodních makrofyt v Berounce před povodní r.2002 (znač. v tab.a,A,Á)
nejbližší obec: Hlásná Třebáň, okres Beroun
souřadnice: 49°55'14.00''N, 14°11'0.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2002
pramen: Rydlo J. (2005): Vliv extrémní povodně v roce 2002 na rozšíření vodních makrofyt v Berounce. - Muz. a Součas., ser. natur.
20: 135-154.
projekt: FLDOK
ID: 8019789

6051d

lokalita: Okr. Praha-západ: Černošice: břeh zaplavené pískovny na pravém břehu Berounky u J okraje obce, 250 m Z od železničního
mostu přes Berounku, 1 km JZ od vlakového nádraží Černošice-Mokropsy. 200 m n. m., 49°56'23,1"N, 14°19'12,9"E, 6051d
nejbližší obec: Černošice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'23.10''N, 14°19'12.90''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2012-08-28
nálezce: Z. Kaplan; P. Uotila
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: číslo sběru: Kaplan 12/279
ID: 9887660

lokalita: Okr. Praha-západ: Černošice: pravý břeh Berounky u J okraje obce, 200 m Z od železničního mostu přes Berounku, 1 km JZ
od vlakového nádraží Černošice-Mokropsy. 200 m n. m., 49°56'23,0"N, 14°19'16,4"E, 6051d
nejbližší obec: Černošice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'23.00''N, 14°19'16.40''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2012-08-28
nálezce: Z. Kaplan; P. Uotila
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: číslo sběru: Kaplan 12/281
ID: 9887661

lokalita: Okr. Praha-západ: Černošice: pravý břeh Berounky u J okraje obce, 350 m Z od železničního mostu přes Berounku, 1 km JZ
od vlakového nádraží Černošice-Mokropsy. 200 m n. m., 49°56'23,8"N, 14°19'08,5"E, 6051d
nejbližší obec: Černošice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'23.80''N, 14°19'8.50''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2012-08-28
nálezce: Z. Kaplan; P. Uotila
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: číslo sběru: Kaplan 12/282
ID: 9888569

lokalita: Okr. Praha-západ: Černošice: pravý břeh Berounky u J okraje obce, 150 m Z od železničního mostu přes Berounku, 1 km JZ
od vlakového nádraží Černošice-Mokropsy. 200 m n. m., 49°56'22,7"N, 14°19'18,6"E, 6051d
nejbližší obec: Černošice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'22.70''N, 14°19'18.60''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2012-08-28
nálezce: Z. Kaplan; P. Uotila
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: číslo sběru: Kaplan 12/280
ID: 9889351

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



227

lokalita: okr. Praha-západ: Černošice, v Berounce
nejbližší obec: Černošice, okres Praha-západ
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2012-10-02
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: herb. Jar. Rydlo
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889352

lokalita: Okr. Praha-západ: Černošice: pravý břeh Berounky u J okraje obce, 250 m Z od železničního mostu přes Berounku, 1 km JZ
od vlakového nádraží Černošice-Mokropsy. 200 m n. m., 49°56'23,4"N, 14°19'13,8"E, 6051d
nejbližší obec: Černošice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'23.40''N, 14°19'13.80''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2010-09-22
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: číslo sběru: Kaplan 10/423
ID: 9889350

lokalita: okr. Praha-západ: Horní Mokropsy: rybníček na pravém břehu Berounky u železn. mostu (rybníček blíže k mostu)
nejbližší obec: Všenory, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'22.17''N, 14°19'13.35''E, ± 140m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1999-09-29
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 41
ID: 9889344

lokalita: Dobřichovice: v Berounce
nejbližší obec: Dobřichovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°55'35.52''N, 14°16'42.32''E, ± 1600m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1998-09-09
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888803

lokalita: Všenory: v Berounce
nejbližší obec: Všenory, okres Praha-západ
souřadnice: 49°55'56.69''N, 14°17'54.63''E, ± 2500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1998-09-09
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889345

lokalita: okr. Praha-západ: Všenory, v Berounce
nejbližší obec: Všenory, okres Praha-západ
souřadnice: 49°55'56.69''N, 14°17'54.63''E, ± 2500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1992-07-15
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889346

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



228

6052a

lokalita: Praha-Lahovice, v Berounce u levého břehu nad mostem
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'41.36''N, 14°23'56.37''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2006-08-06
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889347

lokalita: Praha-Lahovice: v Berounce
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'32.83''N, 14°23'34.83''E, ± 900m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1998-09-25
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889039

lokalita: Praha-Radotín: v Berounce
nejbližší obec: Praha-Radotín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°58'56.61''N, 14°21'59.58''E, ± 2600m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1998-09-25
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889040

lokalita: Praha 5 - Lochkov: zarostlý rybníček pod vsí u orthocérového lůmku
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'56.52''N, 14°20'28.98''E, ± 50m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1995-11-17
nálezce: M. Haasová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888554

lokalita: Berounka u Radotína
nejbližší obec: Praha-Radotín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°58'56.61''N, 14°21'59.58''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1895-11
nálezce: fil. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889458

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Lipenice, tůň u silnice mezi Lipenci a Dolními Černošicemi
souřadnice: 49°57'38.00''N, 14°20'47.00''E, ± 20m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1999-06-17
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v brdských Hřebenech a jejich podhůří. - Muz. Současnost, Roztoky u
Prahy, ser. natur., 21: 71-125.
projekt: ČNFD
ID: 1082778

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



229

6052b

lokalita: Okr. Praha-západ: Dolní Břežany: břeh rybníka Pazderák u jeho hráze ve VJV části obce, S od silnice na Zlatníky. 341 m n. m.,
49°57'44,3"N, 14°27'42,4"E, 6052b
nejbližší obec: Dolní Břežany, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'44.30''N, 14°27'42.40''E
nadmořská výška: 341 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2009-11-01
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: číslo sběru: Kaplan 09/409
ID: 9889483

lokalita: Dolní Břežany: J břeh rybníka u křižovatky ve vsi, 360 m
nejbližší obec: Dolní Břežany, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'53.24''N, 14°27'18.40''E, ± 50m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1995-08-23
nálezce: M. Haasová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889482

lokalita: Dol. Břežany: rákosiny na břehu rybníka [Pazderák] při silnici na Zlatníky, 350 m
nejbližší obec: Dolní Břežany, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'44.08''N, 14°27'46.71''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1956-07-01
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888261

6052c

lokalita: okr. Praha-západ: Jíloviště, rybníček v údolí 900 m V od Jílovišťské myslivny
nejbližší obec: Jíloviště, okres Praha-západ
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2011-10-02
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889060

lokalita: Mokropsy: v Berounce
nejbližší obec: Černošice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'42.99''N, 14°20'18.67''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1998-09-09
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889464

6053a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



230

lokalita: Okr. Praha-západ: Zdiměřice (u Jesenice): dlouhodobě vypuštěný a částečně zazemněný rybník, prostřední ze tří rybníčků na
Jesenickém potoku v Z části obce. 332 m n. m., 49°58'41,3"N, 14°31'48,8"E, 6053a
nejbližší obec: Jesenice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°58'41.30''N, 14°31'48.80''E
nadmořská výška: 332 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2010-10-02
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: číslo sběru: Kaplan 10/437
ID: 9889125

lokalita: Okr. Praha-východ: Dobřejovice: struha Dobřejovického potoka ve středu obce. 324 m n. m., 49°58'53,6"N, 14°34'44,7"E,
6053a
nejbližší obec: Dobřejovice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°58'53.60''N, 14°34'44.70''E
nadmořská výška: 324 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2010-09-19
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: číslo sběru: Kaplan 10/414
ID: 9889126

lokalita: Okr. Praha-západ: Vestec: zpola napuštěný rybník na SV okraji obce (v roce 2008 vypuštěný a vyhrnutý). 321 m n. m.,
49°59'04,4"N, 14°30'28,8"E, 6053a
nejbližší obec: Vestec, okres Praha-západ
souřadnice: 49°59'4.40''N, 14°30'28.80''E
nadmořská výška: 321 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2009-11-01
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: číslo sběru: Kaplan 09/411
ID: 9888761

lokalita: Okr. Praha-západ: Průhonice: břeh malého rybníčku pod hrází Podzámeckého rybníka v Průhonickém parku, 50 m J od
Průhonického zámku. 285 m n. m. 49°59'59,2"N, 14°33'25,5"E, 6053a
nejbližší obec: Průhonice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°59'59.20''N, 14°33'25.50''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2009-09-16
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: číslo sběru: Kaplan 09/396
ID: 9889122

lokalita: Okr. Praha-západ: Vestec: zpola napuštěný rybník na SV okraji obce (v roce 2008 vypuštěný a vyhrnutý). 321 m n. m.,
49°59'04,4"N, 14°30'28,8"E, 6053a
nejbližší obec: Vestec, okres Praha-západ
souřadnice: 49°59'4.40''N, 14°30'28.80''E
nadmořská výška: 321 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2009-11-01
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: číslo sběru: Kaplan 09/412
ID: 9889123

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



231

lokalita: Praha-západ: Průhonice-Hole, pod hrází 4. rybníka zhora u Z okraje vsi
nejbližší obec: Průhonice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°59'59.66''N, 14°32'51.01''E, ± 50m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2005-10-12
nálezce: Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889121

lokalita: Průhonice u Botiče v Průhonickém parku pod Podzámeckým rybníkem
nejbližší obec: Průhonice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°59'56.61''N, 14°33'28.60''E, ± 200m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1995-09-14
nálezce: M. Haasová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889119

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: a0430_124209_14_M1.1
nejbližší obec: Zdiměřice u Prahy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°58'41.02''N, 14°31'47.50''E, ± 35m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2004
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Pavel Bauer. a0430: a0430. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3760696

6053d

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: a0297_124225_36_L1
nejbližší obec: Ládví, okres Praha-východ
souřadnice: 49°54'11.88''N, 14°35'53.30''E, ± 11m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2002
nálezce: Jan Pokorný
pramen: Jan Pokorný. a0297: a0297. 2004.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 17.06.2002 - 21.07.2004
ID: 3765703

6054b

lokalita: Rybníky Jevanské
nejbližší obec: Jevany, okres Praha-východ
souřadnice: 49°58'31.44''N, 14°47'34.13''E
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1901-06
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888265

6054c

lokalita: Mirošovice: rybník na J okraji vsi u výjezdu z dálnice, okraj rybníka u hráze, 350 m
nejbližší obec: Mirošovice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°54'27.88''N, 14°42'32.55''E, ± 100m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1995-08-19
nálezce: M. Haasová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889128

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



232

6054d

lokalita: Zvánovice: ve vlhkém lučním příkopě, 400 m
nejbližší obec: Zvánovice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°55'55.01''N, 14°46'48.83''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1941-08-03
nálezce: E. Güttler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888264

6056c

lokalita: okr. Kutná Hora: Žíšov, Panský rybník [= Žíšovský ?]
nejbližší obec: Žíšov, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°54'18.44''N, 15°4'0.44''E, ± 550m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2008-09-26
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889486

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Žíšov, Kutnohorsko, Žíšovský (Panský) rybník
souřadnice: 49°54'17.00''N, 15°3'57.00''E, ± 250m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2008-09-26
nálezce: J. Rydlo
pramen: Hlinická V. et Rydlo J. (2012): Příspěvek k poznání vodních makrofyt v Uhlířských Janovicích a okolí. - Pr. Muz. Kolín, ser.
natur., 10: 23-32.
projekt: ČNFD
ID: 1163409

6056d

lokalita: okr. Kutná Hora: Malenice [= Malenovice], rybník na Polepce 600 m SZ od vsi, 49°56'53"s.z.š., 15°7'44"v.z.d. (WGS 84)
nejbližší obec: Suchdol, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°56'53.00''N, 15°7'44.00''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2010-10-07
nálezce: Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889131

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: a0440_133218_33_M1.1
nejbližší obec: Vidice u Kutné Hory, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°54'50.51''N, 15°9'13.57''E, ± 37m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2004-07
nálezce: Josef Vozanka
pramen: Josef Vozanka. a0440: a0440. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3844481

6057a

lokalita: okr. Kolín: Bohouňovice I, rybníčky 500 m S od S konce vsi
nejbližší obec: Bohouňovice I, okres Kolín
souřadnice: 49°58'55.69''N, 15°10'47.56''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2009-07-20
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889129

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



233

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Horany, (okr Kutna Hora), rybnicek v udoli Na studankach na Horanskem potoce nad vsi
souřadnice: 49°58'13.00''N, 15°13'51.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2007-07-19
nálezce: J. Rydlo
projekt: ČNFD
ID: 1087000

6057b

lokalita: Kuttenberg [= Kutná Hora]
nejbližší obec: Kutná Hora, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°57'5.66''N, 15°16'8.87''E, ± 2000m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
pramen: Čelakovský L. J. 1896: Ueber die ramosen Sparganien Böhmens. Österr. Bot. Z. 46: 377–381, 421–433, Tab. VIII
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s kvadrantme 6057d
ID: 9889132

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: a0003_133210_31_M1.1
nejbližší obec: Nové Dvory u Kutné Hory, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°59'16.30''N, 15°19'28.99''E, ± 162m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2003
nálezce: Jarmila Lončáková
pramen: Jarmila Lončáková. a0003: a0003. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3842365

6057c

lokalita: okr. Kutná Hora: Vysoká, rybníček u pramene Vysoké 600 m JV od vsi, 49°56'21"s.z.š., 15°10'15"v.z.d. (WGS 84)
nejbližší obec: Suchdol, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°56'21.00''N, 15°10'15.00''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2010-09-16
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889130

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Vysoká (okres Kutná Hora), rybník u pramene Vysoké 600 m JV od vsi
souřadnice: 49°56'21.00''N, 15°10'15.00''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2010-09-16
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2010): Vodní makrofyta v severovýchodní části Kutnohorské pahorkatiny. - Pr. Muz. Kolín, ser. natur., 9: 23-38.
projekt: ČNFD
ID: 1272843

6058a

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Tab.1.8,5-10km toku u obce Žehušice Rozšíření vodních makrofyt v dolní Doubravě
nejbližší obec: Žehušice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°58'15.00''N, 15°24'32.00''E
nadmořská výška: 198-208 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001
pramen: Rydlo J. (2002): Vodní makrofyta v dolním toku řeky Doubravy. - Vlastiv. Zprav. Polabí 36: 204-208.
projekt: FLDOK
ID: 7906014

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



234

6058c

lokalita: Čáslau
nejbližší obec: Čáslav, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°54'37.05''N, 15°23'29.91''E, ± 2000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
pramen: Čelakovský L. J. 1896: Ueber die ramosen Sparganien Böhmens. Österr. Bot. Z. 46: 377–381, 421–433, Tab. VIII
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888842

lokalita: Čáslau
nejbližší obec: Čáslav, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°54'37.05''N, 15°23'29.91''E, ± 2000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
pramen: Čelakovský L. J. 1896: Ueber die ramosen Sparganien Böhmens. Österr. Bot. Z. 46: 377–381, 421–433, Tab. VIII
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888633

6059a

lokalita: Litošic am Eisengebirge
nejbližší obec: Litošice, okres Pardubice
souřadnice: 49°59'2.85''N, 15°30'49.15''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Čelakovský L. J. 1896: Ueber die ramosen Sparganien Böhmens. Österr. Bot. Z. 46: 377–381, 421–433, Tab. VIII
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889202

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: D.19. Urbanice: Velký Urbanický ryb. SV obce (hadač 1969, Černohous 1972, Jirásek 1993)
nejbližší obec: Urbanice, okres Pardubice
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9071210

6059b

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Ď.16. Svojšice: Svojšický ryb.
nejbližší obec: Svojšice, okres Pardubice
souřadnice: 49°57'48.51''N, 15°36'3.97''E, ± 50m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1942
nálezce:  Hadač
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9072212

6059c

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Bukovina [= Bukovina u Přelouče] rybník
nejbližší obec: Bukovina u Přelouče, okres Pardubice
souřadnice: 49°56'48.77''N, 15°33'42.34''E, ± 75m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1949-06-04
nálezce:  s. coll.
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889983

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



235

lokalita: Starkoč, PP Starkočský lom, opuštěný zarostlý lůmek v polích, cca 900 m ZJZ od kostela v obci
nejbližší obec: Starkoč, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°55'58.00''N, 15°29'54.00''E
nadmořská výška: 226 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1998-07-02
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 9963285

6059d

původní jméno: Sparganium ramosum
lokalita: Herout u Konopáče
nejbližší obec: Heřmanův Městec, okres Chrudim
souřadnice: 49°56'1.14''N, 15°38'35.95''E, ± 100m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Zitko J., Květ. Chrud. 7, 1887 fie Domin ms.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: "kalužiny, rybníky a mokré luční příkopy; hojný"
ID: 9886251

lokalita: Heřmanov-Městec
nejbližší obec: Heřmanův Městec, okres Chrudim
souřadnice: 49°56'26.08''N, 15°39'49.85''E, ± 1000m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Čelakovský L. J. 1896: Ueber die ramosen Sparganien Böhmens. Österr. Bot. Z. 46: 377–381, 421–433, Tab. VIII
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s kvadrantem 6060c
ID: 9889203

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: F.38. Načešice: Načešický potok JZ a SV obce
nejbližší obec: Načešice, okres Chrudim
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1982
nálezce: Robert Neuhäusl; Vladimír Faltys
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9073821

6060a

původní jméno: Sparganium ramosum
lokalita: Medice [= tvrziště Mrdice]
nejbližší obec: Heřmanův Městec, okres Chrudim
souřadnice: 49°57'28.29''N, 15°40'21.50''E, ± 400m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Zitko J., Květ. Chrud. 7, 1887 fie Domin ms.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886250

6060c

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: G.23. Palučiny: okolí obce
nejbližší obec: Palučiny
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1993
nálezce:  Jirásek
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9074239

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



236

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Železné hory, rybník v osadě Palučiny u Janovic
souřadnice: 49°54'30.00''N, 15°43'25.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1993-09-08
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1998): Rostlinná společenstva vod a mokřadů, stepí, skal a ruderálních míst Železných hor. - Železné hory. Sborn.
Pr., Nasavrky, 7: 1-78.
projekt: ČNFD
ID: 2136510

6060d

původní jméno: Sparganium ramosum
lokalita: Vorliny u Slatiňan
nejbližší obec: Slatiňany, okres Chrudim
souřadnice: 49°55'14.95''N, 15°48'47.57''E, ± 2000m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Zitko J., Květ. Chrud. 7, 1887 fie Domin ms.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: "kalužiny, rybníky a mokré luční příkopy; hojný"
ID: 9886252

6061d

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Chrast u Chrudimi, rybí sádky, třecí rybníček a JZ břeh menšího rybníka pro sportovní rybolov pod Chrašickým rybníkem při
východním okraji města, 2,6 km VSV žel. stanice; ve vodě a v břehových partiích sádek a rybníčků a v travinných porostech okolo
nich
nejbližší obec: Chrast, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'12.00''N, 15°56'52.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2010-10-19
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9956637

6062a

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: e0025_143107_19_M1.1
nejbližší obec: Radhošť, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'52.08''N, 16°4'29.64''E, ± 101m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2001
nálezce: Lenka Niklová
pramen: Lenka Niklová. e0025: e0025. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3960521

6062b

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: e0084_143108_136_K1
nejbližší obec: Dobříkov, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'37.00''N, 16°9'1.76''E, ± 108m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2003
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Alžběta Čejková. e0084: e0084. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3961927

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



237

6062c

lokalita: Mravín (7 km Z Vysokého Mýta): u potoka 0,3 km Z od obce, 285 m
nejbližší obec: Jenišovice, okres Chrudim
souřadnice: 49°56'26.28''N, 16°2'57.93''E, ± 200m
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1990-09-14
nálezce: A. Shánělová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888883

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: PP Kusá hora, Luž na Chrudimsku, Štěnecký rybník
souřadnice: 49°55'38.00''N, 16°3'14.00''E
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1988-08-14
nálezce: M. Duchoslav
pramen: Duchoslav M. (2001): Nelesní vegetace přírodní památky Kusá hora u Luže na Chrudimsku. - Východočes. Sborn. Přírod. -
Pr. a Stud., Pardubice, 9: 17-44.
projekt: ČNFD
ID: 2401691

6063a

lokalita: In piscina apud vicum Vráčovice prope oppidum Choceň, ca 300 m
nejbližší obec: Vračovice-Orlov, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'11.14''N, 16°14'58.38''E, ± 700m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1941-08-05
nálezce:  Kroulík
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888240

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Bohemia orientalis, in piscina apud vicum Vračovice prope oppidum Choceň, ca 300 m s. m.
nejbližší obec: Vračovice-Orlov, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'8.69''N, 16°14'51.52''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1941-08-05
nálezce:  Kroulík
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889984

6063c

původní jméno: Sparganium polyedrum
lokalita: Litomyšlsko: pot. ve Švábenicích [JZ od obce Bohuňovice]
nejbližší obec: Bohuňovice, okres Svitavy
souřadnice: 49°54'26.28''N, 16°14'32.59''E, ± 800m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
pramen: Fleischer B., ms. (+1913) fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886150

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



238

lokalita: In stagno ad pagum [České] Heřmanice
nejbližší obec: České Heřmanice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°56'7.84''N, 16°14'49.55''E, ± 2000m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1909-07-23
nálezce: B. Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888246

lokalita: U rybníka v Heřmanicích u Litomyšle
nejbližší obec: České Heřmanice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°56'7.84''N, 16°14'49.55''E, ± 2000m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1909-07-23
nálezce: J. Obdržálek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888247

lokalita: In Loučná fluvio ad Cerekvice
nejbližší obec: Cerekvice nad Loučnou, okres Svitavy
souřadnice: 49°54'1.92''N, 16°12'56.31''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1898-08-24
nálezce:  Zörnig
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s kvadrantem 6163a
ID: 9889108

lokalita: Ad Loučná fluvium prope Cerekvice
nejbližší obec: Cerekvice nad Loučnou, okres Svitavy
souřadnice: 49°54'1.92''N, 16°12'56.31''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1898-08-04
nálezce: F. Zoernig
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s kvadrantem 6163a
ID: 9889109

lokalita: Ad ripas fluvii Loučná prope Cerekvice
nejbližší obec: Cerekvice nad Loučnou, okres Svitavy
souřadnice: 49°54'1.92''N, 16°12'56.31''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1898-09-06
nálezce: B. Fleischner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s kvadrantem 6163a
ID: 9889110

lokalita: In stagno ad České Heřmanice
nejbližší obec: České Heřmanice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°56'7.84''N, 16°14'49.55''E, ± 2000m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1897-07-20
nálezce: B. Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889112

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



239

6063d

lokalita: In rivo Končinensi [= Končinský potok] ad Sloupnice
nejbližší obec: Sloupnice, okres Svitavy
souřadnice: 49°54'15.22''N, 16°17'47.03''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1898-09-18
nálezce: B. Fleischer
herbář: BRNU;OLM;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889477

lokalita: In rivo Končinensi ad Sloupnice
nejbližší obec: Sloupnice, okres Svitavy
souřadnice: 49°54'15.22''N, 16°17'47.03''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1898-09-18
nálezce: B. Fleischer
herbář: PR;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889111

lokalita: In rivo Končinensi [= Končinský potok] ad Sloupnice
nejbližší obec: Sloupnice, okres Svitavy
souřadnice: 49°54'15.22''N, 16°17'47.03''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1897-08-25
nálezce: B. Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888241

lokalita: Končiny u Litomyšle
nejbližší obec: Sloupnice, okres Svitavy
souřadnice: 49°54'23.47''N, 16°17'15.16''E, ± 1000m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1897-07-11
nálezce: F. Zörnig
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888242

lokalita: In rivo Končinensi ad Sloupnice
nejbližší obec: Sloupnice, okres Svitavy
souřadnice: 49°54'15.22''N, 16°17'47.03''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1897-08-25
nálezce: B. Fleischner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889478

6064a

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Ústí nad Orl.: v tůních a strouhách u Kerhartic
nejbližší obec: Ústí nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'10.70''N, 16°21'59.85''E, ± 500m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1941-09-25
nálezce:  Domin
pramen: Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický
ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranici s fytochorionem 63d
ID: 9886128

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



240

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Ústí nad Orl.: [od Kerhartic] dále pod Hrádek
nejbližší obec: Ústí nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'9.14''N, 16°20'36.77''E, ± 800m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1941-09-25
nálezce:  Domin
pramen: Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický
ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: "ob."
ID: 9886129

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Ústí nad Orl.: u Tiché Orlice
nejbližší obec: Ústí nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'33.70''N, 16°23'15.11''E, ± 1000m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1941-09-25
nálezce:  Domin
pramen: Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický
ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: "hojně"
ID: 9886127

6064c

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 246. Přívrat: S svahy Javorníku /kóta 563/, údolí u Přivratu /rybník/, stráň mezi Přívratem a Sloupnicí - Řetová - Dlouhá
Třebová
nejbližší obec: Přívrat, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'51.30''N, 16°23'33.10''E, ± 300m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1976-07-11
nálezce: Pavel Kovář
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9174908

6064d

lokalita: Česká Třebová
nejbližší obec: Česká Třebová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'6.78''N, 16°26'50.21''E, ± 3300m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1892
nálezce:  Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s kvadrantem 6164b
ID: 9889481

lokalita: Česká Třebová
nejbližší obec: Česká Třebová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'6.78''N, 16°26'50.21''E, ± 3300m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1892
nálezce: F. Maloch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s kvadrantem 6164b
ID: 9889118

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



241

lokalita: V příkopě silnice na Párníku [= Parníku]
nejbližší obec: Česká Třebová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'53.97''N, 16°26'20.01''E, ± 1400m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1890-07
nálezce: F. Maloch
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888253

původní jméno: Sparganium ramosum
lokalita: V příkopě u silnice na Párníku
nejbližší obec: Česká Třebová-Parník, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'50.06''N, 16°26'22.85''E, ± 500m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1890-07
nálezce: F. Maloch
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889979

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 245. Česká Třebová: intravilán a při cestě ke kótě 563 /Javorník/
nejbližší obec: Česká Třebová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'5.74''N, 16°25'50.12''E, ± 300m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1976-07-11
nálezce: Pavel Kovář
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9174571

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 61. Českotřebovský úval: Česká Třebová - Lhotka, u vyschlého potoka v údolí Hluboček 900 m V ústí do Třebovky
nejbližší obec: Česká Třebová, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1970-07-06
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9032894

6065a

lokalita: Lanškrounsko, rybník v Dolní Čermné, struha v již. části rybníka
nejbližší obec: Dolní Čermná, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'28.87''N, 16°34'11.51''E, ± 200m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1959-07-30
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888251

původní jméno: Sparganium ramosum var. ß mikrocarpum
lokalita: Lanškrounsko, rybník v Dolní Čermné, struha v již. části rybníka asi 400 m n./m.
nejbližší obec: Dolní Čermná, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'31.45''N, 16°34'23.73''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1959-07-30
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889981

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



242

původní jméno: Sparganium ramosum var. ß mikrocarpum
lokalita: Lanškrounsko, rybník v Dolní Čermné, struha v již. části rybníka asi 400 m n./m.
nejbližší obec: Dolní Čermná, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'31.45''N, 16°34'23.73''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1959-07-30
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9890017

6065c

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 1. Rybník Olšový u Lanškrouna
nejbližší obec: Lanškroun, okres Ústí nad Orlicí
datum: 1991
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 9024915

6065d

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 62. Rybník Krátky u Lanškrouna
nejbližší obec: Lanškroun, okres Ústí nad Orlicí
datum: 1991
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 9025746

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Lanškrounská kotlina: břeh potoka u rybníka Krátký
souřadnice: 49°54'50.00''N, 16°36'5.00''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1990-07-25
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1992): Vegetace Lanškrounské kotliny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2009208

6066b

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Šilperk [= Štíty]
nejbližší obec: Štíty, okres Šumperk
souřadnice: 49°57'40.20''N, 16°45'58.48''E, ± 600m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
nálezce:  Otruba
pramen: Hejný K., Veg. Zábřežska, ms. 150: 94-97, 1936 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. –
Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886181

lokalita: Deprese asi 750 m SSZ kostela v Hor. Studánkách
nejbližší obec: Horní Studénky, okres Šumperk
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1972-08-16
nálezce: L. Motýlová
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběratel na schedě neuveden, identifikován podle charakteristického rukopisu: Motýlová, L.
ID: 9889221

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



243

lokalita: Štíty, okr. Šumperk, v břehu regul. potůčku u cihelny, přitékajícího od SZ, 390 m n. m.
nejbližší obec: Štíty, okres Šumperk
souřadnice: 49°58'4.18''N, 16°46'18.43''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1968-07-28
nálezce: B. Raynoch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889219

6067b

lokalita: Šumperk: 0,7 km SSV hřbitova, bažinka v pustém místě na býv. podmáčené louce, nedokonale odvodněné, u staveniště lesní
silnice, 310 m n. m.
nejbližší obec: Šumperk, okres Šumperk
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1978-06-08
nálezce: L. Motýlová
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběratel na schedě neuveden, identifikován podle charakteristického rukopisu: Motýlová, L.
ID: 9888418

lokalita: Šumperk: 0,2 km V Holubího vrchu, u silnice Špk – Rapotín, zarostlý meliorační kanál v louce, 330 m n. m.
nejbližší obec: Vikýřovice, okres Šumperk
souřadnice: 49°58'33.74''N, 16°59'49.26''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1978-06-15
nálezce: L. Motýlová
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběratel na schedě neuveden, identifikován podle charakteristického rukopisu: Motýlová, L.
ID: 9888419

6067c

lokalita: Klášterec: 800 m JJV kostela, v odvodňovacím příkopu se stojatou vodou v louce, roztr.
nejbližší obec: Bohutín, okres Šumperk
souřadnice: 49°56'56.01''N, 16°52'24.67''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1976-07-15
nálezce: L. Motýlová
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběratel na schedě neuveden, identifikován podle charakteristického rukopisu: Motýlová, L.
ID: 9888417

6067d

lokalita: Rákosina na kraji malého rybníka, Třemešek [= zámek Třemešek u Šumperka]
nejbližší obec: Šumperk, okres Šumperk
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1968-07-15
nálezce: L. Motýlová
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběratel na schedě neuveden, identifikován podle charakteristického rukopisu: Motýlová, L.
ID: 9888421

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



244

lokalita: distr. Šumperk: in riv. Morava ad pagg. Postřelmov et Sudkov apud opp. Bludov, 290 m s. m.
nejbližší obec: Postřelmov, okres Šumperk
souřadnice: 49°54'55.41''N, 16°55'45.41''E, ± 1000m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1964-06
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888413

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 33. Bludov: rumištní porost v jílovitém výkopu pod železniční tratí na Hanušovice 550 m JZ od želez.stanice Bludov, místy
volná vodní hladina, v léte vysychající
nejbližší obec: Bludov, okres Šumperk
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1975
pramen: Motýlová L. (1980): Příspěvek ke květeně okolí Bludova. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 15: 143-150.
projekt: FLDOK
ID: 9168487

6068a

lokalita: distr. Šumperk: in riv. Desná apud pag. Vykýřovice [= Vikýřovice], 340 m s. m
nejbližší obec: Vikýřovice, okres Šumperk
souřadnice: 49°59'3.06''N, 17°0'35.55''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1965-08
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888416

6069a

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: PR U Slatinného potoka
nejbližší obec: Žďárský Potok, okres Bruntál
souřadnice: 49°58'17.14''N, 17°12'14.94''E, ± 303m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2004
nálezce: Věra Kavalcová
pramen: Kavalcová Věra. PR U Slatinného potoka - IP botanický. 2006.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 01.01.2004 - 31.12.2005
ID: 6902451

6069b

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: PR Růžová 2245
nejbližší obec: Janušov, okres Bruntál
souřadnice: 49°57'54.59''N, 17°15'25.71''E, ± 645m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004
nálezce: Věra Kavalcová
pramen: Kavalcová Věra. PR Růžová - CHKO Jeseníky - Inventarizační průzkum botanický. 2005.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 01.01.2004 - 31.12.2005
ID: 6901605

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



245

6069d

původní jméno: Sparganium ramosum
lokalita: kolem Rýmařova
nejbližší obec: Rýmařov, okres Bruntál
souřadnice: 49°56'11.60''N, 17°16'27.10''E, ± 4200m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: Formánek, Květ. Mor. a rak. Slez. vol. 1, 1: 81, 1887 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945.
– Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886113

lokalita: distr. Bruntál: in rivulo Podolský potok inter opp. Rýmařov et pag. Jamartice, cca 600 m
nejbližší obec: Rýmařov, okres Bruntál
souřadnice: 49°55'46.48''N, 17°17'58.43''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1967-08
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889335

6070b

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Rašelinná tůň u Bruntálu, cca 100 m od silnice z Bruntálu do lesa Obora u samoty Kováčovi
nejbližší obec: Bruntál
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: Opravil E. (1960): Rašelinná tůň u Bruntálu. - Přírod. Čas. Slez. 21: 120-121.
projekt: FLDOK
ID: 8710489

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: t0131_153107_8_V2C
nejbližší obec: Staré Město u Bruntálu, okres Bruntál
souřadnice: 49°59'32.21''N, 17°25'59.16''E, ± 6m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2003
nálezce: Leo Bureš
pramen: Leo Bureš. t0131: t0131. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4066644

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: t0131_153107_26_T1.5
nejbližší obec: Staré Město u Bruntálu, okres Bruntál
souřadnice: 49°59'41.93''N, 17°25'7.14''E, ± 53m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2003
nálezce: Leo Bureš
pramen: Leo Bureš. t0131: t0131. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4066622

6070c

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Břidličná: jižní ze dvou zatopených lomů v lokalitě "Na Jezírkách", asi 1,1 km J od budovy železniční stanice
nejbližší obec: Břidličná, okres Bruntál
souřadnice: 49°54'13.89''N, 17°22'57.82''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2015-08-17
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112181

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



246

6070d

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Území Nízkého Jeseníku - okres Bruntál: Mokré a suché louky při silnici z Valšova do Bruntálu - svahové i planární.
datum: 1987-06-21
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Fond B. Slavíka
ID: 8589343

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: t0275_153117_237_M1.1
nejbližší obec: Moravský Kočov, okres Bruntál
souřadnice: 49°56'18.60''N, 17°26'32.75''E, ± 69m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004
nálezce: Leo Bureš
pramen: Leo Bureš. t0275: t0275. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4068980

6071a

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: t0275_153113_139_M1.7
nejbližší obec: Jelení u Bruntálu, okres Bruntál
souřadnice: 49°57'53.89''N, 17°30'43.45''E, ± 48m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004
nálezce: Leo Bureš
pramen: Leo Bureš. t0275: t0275. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4067720

6071b

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Nebesák
nejbližší obec: Horní Benešov, okres Bruntál
souřadnice: 49°58'4.67''N, 17°36'56.98''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2010
nálezce: Lukáš Merta
pramen: Merta Lukáš. Zhodnocení efektivity revitalizačních opatření ve vybraných lokalitách Moravskoslezského kraje. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7002567

6072d

lokalita: Opavská pahorkatina: Stěbořice, Nový Dvůr u Opavy, potůček v osadě, 350 m
nejbližší obec: Nový Dvůr, okres Opava
souřadnice: 49°55'55.90''N, 17°46'27.77''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-08-11
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888432

6073c

lokalita: Schlackau [= Schlakau = Slavkov, okr. Opava]
nejbližší obec: Slavkov, okres Opava
souřadnice: 49°55'18.49''N, 17°50'11.08''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s kvadrantem 6072d
ID: 9888435

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



247

lokalita: Gilschwitz [= Kylešovice]
nejbližší obec: Opava-Kylešovice, okres Opava
souřadnice: 49°55'7.70''N, 17°54'51.90''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s kvadrantem 6073d
ID: 9888434

6073d

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 3. rybníky S od Raduně /jde o 5 rybníku položených v řade za sebou/
nejbližší obec: Raduň, okres Opava
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1950-08-29
pramen: Marvan P. & Komárek J. (1951): Příspěvek k poznání řas a sinic na Opavsku. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 12: 189-201.
projekt: FLDOK
ID: 8718995

6074c

lokalita: Kravaře ve Slezsku: vlhké louky a tůně asi 1 km JJV od železn. st. Kravaře-Kouty
nejbližší obec: Kravaře, okres Opava
souřadnice: 49°55'20.36''N, 18°2'51.63''E, ± 350m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1990-08-09
nálezce: B. Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889496

lokalita: Kravaře ve Slezsku: vlhké louky a tůně asi 1 km JJV od železn. st. Kravaře-Kouty
nejbližší obec: Kravaře, okres Opava
souřadnice: 49°55'20.36''N, 18°2'51.63''E, ± 350m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1990-08-09
nálezce: B. Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889222

6074d

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 7. rybník u Dolního Benešova, při silnici Dolní Benešov-Kozmice /nazyvá se Přehyně ryb./
nejbližší obec: Dol.Benešov
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1950-08-29
pramen: Marvan P. & Komárek J. (1951): Příspěvek k poznání řas a sinic na Opavsku. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 12: 189-201.
projekt: FLDOK
ID: 8719051

6076c

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: t0252_154216_420_M1.1
nejbližší obec: Dolní Lutyně, okres Karviná
souřadnice: 49°55'0.84''N, 18°23'51.90''E, ± 52m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004
nálezce: Věra Koutecká
pramen: Věra Koutecká. t0252: t0252. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4111689

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



248

6077c

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Petrovice u Karviné, Prstná. 1,35km SV od zámku v Prstné
souřadnice: 49°54'41.80''N, 18°33'53.10''E, ± 20m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2005-08
nálezce: S. Lvončík
projekt: ČNFD
ID: 1099853

6141b

lokalita: Český les, Broumov, okr. Tachov: bažinaté louky za Farským rybníkem, 6141b
nejbližší obec: Broumov, okres Tachov
souřadnice: 49°53'44.05''N, 12°35'31.56''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1989-07-19
nálezce: P. Mudra
herbář: herb. Muzeum Českého lesa v Tachově
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888937

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Broumov, rozsáhlý komplex pstruhových rybníčků v lesích ca 1,6 km SZ od obec. úřadu; ve vodě, na obnažených dnech a v
břehových partiích rybníčků a ve spásaných trávnících okolo nich; některé rybníčky vypuštěny dlouhodobě
nejbližší obec: Broumov, okres Tachov
souřadnice: 49°53'53.52''N, 12°35'21.03''E, ± 100m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2008-08-19
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9957047

6141c

lokalita: Český les, Halže, okr. Tachov: soustava lučních rybníčků na Bílém potoce při západním okraji vsi, 6141c
nejbližší obec: Halže, okres Tachov
fytochorion: 26. Český les
datum: 1992-08-17
nálezce: P. Mudra
herbář: herb. Muzeum Českého lesa v Tachově
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887898

6142a

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: rybníky u Plané u Mar. Lázní
nejbližší obec: Planá, okres Tachov
souřadnice: 49°52'20.80''N, 12°43'47.75''E, ± 1500m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
pramen: Schmidt F. W., Abh. Böhm. Ges. Wiss 4 (1788): 61, 1789 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku
1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886210

lokalita: Zatopený břeh u Velkého rybníka u Plané u Mariánských Lázní
nejbližší obec: Planá, okres Tachov
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1963-06-17
nálezce:  Toman
herbář: herb. Muzeum Českého lesa v Tachově
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887901

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



249

6142b

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: k0215_114123_384_M1.7
nejbližší obec: Vysoké Jamné, okres Tachov
souřadnice: 49°53'3.80''N, 12°49'4.12''E, ± 36m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Anna Bucharová
pramen: Anna Bucharová. k0215: k0215. 2004.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 11.07.2003 - 30.07.2004
ID: 3596257

6142d

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: k0220_114302_280_M1.1
nejbližší obec: Vysoké Sedliště, okres Tachov
souřadnice: 49°50'29.54''N, 12°46'7.28''E, ± 173m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2000
nálezce: Miroslav Trégler
pramen: Miroslav Trégler. k0220: k0220. 2004.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 03.07.2000 - 05.07.2004
ID: 3613280

6144a

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 14. Poloučany: rybníček na S konci vsi
nejbližší obec: Poloučany, okres Tachov
souřadnice: 49°52'39.00''N, 12°59'58.97''E, ± 50m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1994
pramen: Mudra P. (1995): Floristický materiál ke květeně jihozápadní části Tepelských vrchů. - Erica 4: 21-26.
projekt: FLDOK
ID: 9398895

6145a

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: /1b/ Hůrky u Úněšova: 100m S od zrašelinělé plochy v borovém lese asi 1km S od Hůrek zv. Bahna, k okraji PP Hůrky
nejbližší obec: Únešov, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°53'38.00''N, 13°11'1.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1997-08-02
nálezce:  Pivoňková;  Čejka;  Matějková;  Háje
pramen: Pivoňková L. (1997): Exkurze na mokřady v Hůrkách a v Zahrádce u Úněšova. - Calluna 2: 5-6.
projekt: FLDOK
ID: 7951666

6145b

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: v rybníce u Tlucné
nejbližší obec: Horní Bělá, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°52'39.40''N, 13°17'4.88''E, ± 600m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Maloch Fr., Květ. Plz. 121, 1913 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886116

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



250

6145d

lokalita: Plzeň: při potoku mezi Nebřemí [= Nevřeň] a Kokořovem
nejbližší obec: Kokořov, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°49'56.39''N, 13°16'21.39''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1897-07-07
nálezce: F. Maloch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887939

původní jméno: Sparganium microcarpum
lokalita: Dle potoka mezi Kokořovem a Nevření
nejbližší obec: Nevřeň, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°49'53.29''N, 13°16'21.70''E, ± 800m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1897-07-07
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889926

6146d

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: (A.2002) Tab.1.říč.km.123-121: Habrová: rozšíření vodních makrofyt v Berounce před povodní r.2002 (znač. v tab.a,A,Á)
nejbližší obec: Habrová, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°48'33.00''N, 13°29'28.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002
pramen: Rydlo J. (2005): Vliv extrémní povodně v roce 2002 na rozšíření vodních makrofyt v Berounce. - Muz. a Součas., ser. natur.
20: 135-154.
projekt: FLDOK
ID: 8019477

6147a

lokalita: Čivice, v Berounce
nejbližší obec: Čivice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°53'1.35''N, 13°31'20.36''E, ± 1000m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004-07-29
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887949

6147c

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: (B.2003) Tab.1.říč.km.119-117: Nadryby: rozšíření vodních makrofyt v Berounce po povodní (2002), r.2003 (znač. v
tab.b,B,B´)
nejbližší obec: Nadryby, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°49'10.00''N, 13°31'46.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003
pramen: Rydlo J. (2005): Vliv extrémní povodně v roce 2002 na rozšíření vodních makrofyt v Berounce. - Muz. a Součas., ser. natur.
20: 135-154.
projekt: FLDOK
ID: 8019909

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



251

6147d

lokalita: Březinské rybníky
nejbližší obec: Březina, okres Rokycany
souřadnice: 49°48'28.76''N, 13°36'6.50''E, ± 1200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Pešek et al., Květena Rokycanska 1966
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 35a
ID: 9887933

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 96. Březina: zámecký park (mokřad podél potoka, bučina, rybníčky, skalní a lemová společenstva)
nejbližší obec: Březina, okres Rokycany
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-08
nálezce: T. Černý
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8844318

6148a

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 228. Křivoklátsko: rybník u lomu 800 m VJV od Třebnušky, vypuštěný
nejbližší obec: Třebnuška, okres Rokycany
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989
pramen: Rydlo J. (1992): Vodní makrofyta rybníků a tůní na Křivoklátsku. - Muz. a Součas., ser. natur. 6: 109-178.
projekt: FLDOK
ID: 9005435

6148b

lokalita: okr. Rokycany: Líšná, rybníček u Z okraje osady Letná
nejbližší obec: Líšná, okres Rokycany
souřadnice: 49°53'14.88''N, 13°47'49.35''E, ± 50m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1988-09-14
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888961

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 213. Křivoklátsko: rybník 150 m Z od osady Letná /SZ od Lišné/
nejbližší obec: Lišná
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1988
pramen: Rydlo J. (1992): Vodní makrofyta rybníků a tůní na Křivoklátsku. - Muz. a Součas., ser. natur. 6: 109-178.
projekt: FLDOK
ID: 9005070

6148d

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 177. Kařízek, Kařez: přírodní památka Kařezské rybníky, Dolejší Kařezský rybník, Hořejší Kařezský rybník, Němec, litorály
rybníků, břehové porosty, louky v těsném kontaktu
nejbližší obec: Kařízek, okres Rokycany
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-08
nálezce: Z. Chocholoušková
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8844319

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



252

6149a

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Točník, dolní rybník na Pekelském potoce, 200 m SZ od bouračky Žebrák
souřadnice: 49°53'17.00''N, 13°52'46.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2010-06-23
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2010): Změny ve flóře a vegetaci vodních makrofyt ve stojatých vodách na Křivoklátsku po 20 letech. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 25: 159-212.
projekt: ČNFD
ID: 1240923

6149b

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Brdy: na březích Litavky [mezi Hávovým mlýnem a Libomyšlí a dále] k Lochovicům
nejbližší obec: Lochovice, okres Beroun
souřadnice: 49°51'55.83''N, 13°59'19.43''E, ± 900m
nadmořská výška: 280-290 m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 1943-07-05
nálezce:  Domin
pramen: Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický
ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: "tu onde"
ID: 9886205

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Brdy: na březích Litavky mezi Hávovým mlýnem a Libomyšlí
nejbližší obec: Libomyšl, okres Beroun
souřadnice: 49°52'44.94''N, 13°59'35.84''E, ± 600m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 1943-07-05
nálezce:  Domin
pramen: Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický
ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: "tu onde"
ID: 9886204

6149c

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 436a. Hořovice: rybník pod železničním nádražím Lázeňský, mezi panely hráze
nejbližší obec: Hořovice, okres Beroun
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2003-07-10
nálezce: R. Hlaváček; M. Ducháček
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8844324

6149d

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: a0459_123410_276_M1.1
nejbližší obec: Lochovice, okres Beroun
souřadnice: 49°49'44.69''N, 13°57'59.15''E, ± 22m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2004
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Pavel Bauer. a0459: a0459. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3734214

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



253

6150a

lokalita: Okr. Beroun: Neumětely: potok Chumava na J okraji obce u silničního mostu do Hostomic. 308 m n. m. 49°51'02,8"N,
14°02'11,7“E, 6150a
nejbližší obec: Neumětely, okres Beroun
souřadnice: 49°51'2.80''N, 14°2'11.70''E
nadmořská výška: 308 m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2007-10-06
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: číslo sběru: Kaplan 07/507
ID: 9888994

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Český kras, tůňka, 400 m V od Bykoše
souřadnice: 49°52'60.00''N, 14°4'11.00''E, ± 250m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1997-10-06
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2000): Vodní makrofyta v Českém krasu. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 14: 116-136.
projekt: ČNFD
ID: 1074497

6150b

lokalita: okr. Beroun: Podbrdy: rybník u statku Karlov na SZ okraji vsi
nejbližší obec: Podbrdy, okres Beroun
souřadnice: 49°51'53.14''N, 14°7'19.18''E, ± 60m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2000-09-19
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888992

lokalita: okr. Beroun: Všeradice, rybník u V okraje vsi, 900 m SSV od nádraží
nejbližší obec: Všeradice, okres Beroun
souřadnice: 49°52'27.59''N, 14°6'45.09''E
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 1997-09-22
nálezce: Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888997

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 206. Pustý rybník
nejbližší obec: Skuhrov p. Brdy, okres Beroun
souřadnice: 49°53'17.00''N, 14°9'11.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2002
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v brdských Hřebenech a v jejich podhůří. - Muz. a Součas., ser. natur.
21: 71-125.
projekt: FLDOK
ID: 8026998

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 54. Rybník u statku Karlov v Podbrdech
nejbližší obec: Podbrdy, okres Beroun
souřadnice: 49°51'54.00''N, 14°7'19.00''E
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2000
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v brdských Hřebenech a v jejich podhůří. - Muz. a Součas., ser. natur.
21: 71-125.
projekt: FLDOK
ID: 8026463

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



254

6150c

lokalita: okr. Beroun: příkop před nádražím Hostomice pod Brdy
nejbližší obec: Hostomice, okres Beroun
souřadnice: 49°49'53.00''N, 14°2'50.73''E, ± 80m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2010-10-05
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888996

lokalita: Okr. Beroun: Hostomice: zazemněný rybníček u samoty Na Pile 1 km J(–JJV) od obce. 393 m n. m. 49°48'34,4"N,
14°02'57,0“E, 6150c
nejbližší obec: Hostomice, okres Beroun
souřadnice: 49°48'34.40''N, 14°2'57.00''E
nadmořská výška: 393 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2007-10-06
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: číslo sběru: Kaplan 07/509
ID: 9889003

lokalita: okr. Beroun: Neumětely: Velký rybník J od vsi
nejbližší obec: Neumětely, okres Beroun
souřadnice: 49°50'58.51''N, 14°2'6.95''E, ± 250m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2001-10-08
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888993

lokalita: okr. Beroun: Hostomice: Královský rybník 1,5 km JZ od nádraží
nejbližší obec: Hostomice, okres Beroun
souřadnice: 49°49'24.26''N, 14°1'54.55''E, ± 120m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2001-09-05
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888995

lokalita: okr. Beroun: Bezdětice [= Bezdědice], severní rybník u osady Rokle 1,5 km JV od nádraží Radouš
nejbližší obec: Bezdědice, okres Beroun
souřadnice: 49°49'42.40''N, 14°1'55.19''E
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2001-09-05
nálezce: Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888998

lokalita: okr. Beroun: Hostomice, říčka Chumava, 450 m
nejbližší obec: Hostomice, okres Beroun
souřadnice: 49°48'46.62''N, 14°2'55.55''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 1995-07-26
nálezce: M. Haasová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 35c
ID: 9888725

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



255

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 86. Královský rybník
nejbližší obec: Hostomice, okres Beroun
souřadnice: 49°49'25.00''N, 14°1'56.00''E
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2001
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v brdských Hřebenech a v jejich podhůří. - Muz. a Součas., ser. natur.
21: 71-125.
projekt: FLDOK
ID: 8026567

6150d

lokalita: Okr. Beroun: Osov: obnažené dno z větší části vypuštěného Hořejšího rybníka na J okraji obce. 375 m n. m. 49°50'24,8"N,
14°05'04,1“E, 6150d
nejbližší obec: Osov, okres Beroun
souřadnice: 49°50'24.80''N, 14°5'4.10''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2007-10-06
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: číslo sběru: Kaplan 07/511
ID: 9889006

lokalita: okr. Beroun, Osov, Hořejší rybník
nejbližší obec: Osov, okres Beroun
souřadnice: 49°50'25.99''N, 14°5'7.78''E
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2000-09-20
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889005

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 60. Hořejší rybník v Osově.
nejbližší obec: Osov, okres Beroun
souřadnice: 49°50'27.00''N, 14°5'13.00''E
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2000
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v brdských Hřebenech a v jejich podhůří. - Muz. a Součas., ser. natur.
21: 71-125.
projekt: FLDOK
ID: 8026493

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 74. Rybník v Osově 100m SV od lok.č.60 tj. Hořejší rybník v Osově
nejbližší obec: Osov, okres Beroun
souřadnice: 49°50'29.00''N, 14°5'16.00''E
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2000
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v brdských Hřebenech a v jejich podhůří. - Muz. a Součas., ser. natur.
21: 71-125.
projekt: FLDOK
ID: 8026526

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



256

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Tab.16.sním.289.lok.59. Návesní rybník na okraji Osovce.
nejbližší obec: Osovec, okres Beroun
souřadnice: 49°50'56.00''N, 14°5'32.00''E
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2000-09-20
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v brdských Hřebenech a v jejich podhůří. - Muz. a Součas., ser. natur.
21: 71-125.
projekt: FLDOK
ID: 8029058

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 59. Návesní rybník na okraji Osovce.
nejbližší obec: Osovec, okres Beroun
souřadnice: 49°50'56.00''N, 14°5'32.00''E
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2000
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v brdských Hřebenech a v jejich podhůří. - Muz. a Součas., ser. natur.
21: 71-125.
projekt: FLDOK
ID: 8026477

6151a

lokalita: okr. Praha-západ: Kytín: návesní rybník V od kostela
nejbližší obec: Kytín, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'0.92''N, 14°13'9.37''E, ± 70m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003-10-22
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 35c
ID: 9889001

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 311. Rybník v Kytíně V od kostela
nejbližší obec: Kytín, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'1.00''N, 14°13'11.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v brdských Hřebenech a v jejich podhůří. - Muz. a Součas., ser. natur.
21: 71-125.
projekt: FLDOK
ID: 8027440

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Kytín, rybník v lese Dolejší Korytany 1,4 km V od Kytína
souřadnice: 49°51'7.00''N, 14°14'14.00''E, ± 20m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003-10-22
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v brdských Hřebenech a jejich podhůří. - Muz. Současnost, Roztoky u
Prahy, ser. natur., 21: 71-125.
projekt: ČNFD
ID: 1083036

6151b

lokalita: okr. Praha-západ: Mníšek pod Brdy, rybník pod kopcem Habroví, 1,9 km S od nádraží
nejbližší obec: Mníšek pod Brdy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'42.12''N, 14°16'9.73''E, ± 90m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003-10-01
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889041

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



257

lokalita: okr. Praha-západ: Čisovice, rybník 750 m JZ od nádraží
nejbližší obec: Čisovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'9.42''N, 14°18'49.46''E, ± 100m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1999-06-16
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888100

lokalita: Mníšek pod Brdy, rybníček u kostelů na Skalce SSZ od města
nejbližší obec: Mníšek pod Brdy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°52'41.33''N, 14°15'12.59''E, ± 50m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1996-09-25
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888999

lokalita: okr. Praha-západ: Mníšek pod Brdy: Zámecký rybník, břeh rybníka u přítoku
nejbližší obec: Mníšek pod Brdy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'53.54''N, 14°15'19.46''E, ± 50m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1995-10-18
nálezce: M. Haasová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889047

6151c

lokalita: Brdy: Mokrovraty, Dolní rybník 1,2 km S od nádraží
nejbližší obec: Mokrovraty, okres Příbram
souřadnice: 49°48'25.09''N, 14°13'54.61''E, ± 400m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002-06-25
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888741

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Tab.29.sním.540.lok.149. Dolní rybník u Mokrovrat.
nejbližší obec: Mokrovraty, okres Příbram
souřadnice: 49°48'24.00''N, 14°14'2.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002-06-22
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v brdských Hřebenech a v jejich podhůří. - Muz. a Součas., ser. natur.
21: 71-125.
projekt: FLDOK
ID: 8030146

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Tab.16.sním.297.lok.149. Dolní rybník u Mokrovrat.
nejbližší obec: Mokrovraty, okres Příbram
souřadnice: 49°48'24.00''N, 14°14'2.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002-06-25
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v brdských Hřebenech a v jejich podhůří. - Muz. a Součas., ser. natur.
21: 71-125.
projekt: FLDOK
ID: 8029084

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



258

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Tab.24.sním.450.lok.149. Dolní rybník u Mokrovrat.
nejbližší obec: Mokrovraty, okres Příbram
souřadnice: 49°48'24.00''N, 14°14'2.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002-06-25
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v brdských Hřebenech a v jejich podhůří. - Muz. a Součas., ser. natur.
21: 71-125.
projekt: FLDOK
ID: 8029725

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 149. Dolní rybník u Mokrovrat.
nejbližší obec: Mokrovraty, okres Příbram
souřadnice: 49°48'24.00''N, 14°14'2.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v brdských Hřebenech a v jejich podhůří. - Muz. a Součas., ser. natur.
21: 71-125.
projekt: FLDOK
ID: 8026772

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 3. Horní rybník
nejbližší obec: Voznice, okres Příbram
souřadnice: 49°48'26.00''N, 14°12'48.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1999
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v brdských Hřebenech a v jejich podhůří. - Muz. a Součas., ser. natur.
21: 71-125.
projekt: FLDOK
ID: 8026273

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Tab.20.sním.364.lok.3. Horní rybník
nejbližší obec: Voznice, okres Příbram
souřadnice: 49°48'26.00''N, 14°12'48.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1999-06-02
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v brdských Hřebenech a v jejich podhůří. - Muz. a Součas., ser. natur.
21: 71-125.
projekt: FLDOK
ID: 8029351

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Mokrovraty, Dolní rybník u Mokrovrat
souřadnice: 49°48'24.00''N, 14°14'2.00''E, ± 20m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2006-09-04
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v brdských Hřebenech a jejich podhůří. - Muz. Současnost, Roztoky u
Prahy, ser. natur., 21: 71-125.
projekt: ČNFD
ID: 1084230

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Mokrovraty, Dolní rybník u Mokrovrat
souřadnice: 49°48'24.00''N, 14°14'2.00''E, ± 20m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002-06-22
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v brdských Hřebenech a jejich podhůří. - Muz. Současnost, Roztoky u
Prahy, ser. natur., 21: 71-125.
projekt: ČNFD
ID: 1084036

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



259

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Mokrovraty, Dolní rybník u Mokrovrat
souřadnice: 49°48'24.00''N, 14°14'2.00''E, ± 20m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002-06-25
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v brdských Hřebenech a jejich podhůří. - Muz. Současnost, Roztoky u
Prahy, ser. natur., 21: 71-125.
projekt: ČNFD
ID: 1083011

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Mokrovraty, Dolní rybník u Mokrovrat
souřadnice: 49°48'24.00''N, 14°14'2.00''E, ± 20m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002-06-25
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v brdských Hřebenech a jejich podhůří. - Muz. Současnost, Roztoky u
Prahy, ser. natur., 21: 71-125.
projekt: ČNFD
ID: 1083635

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Voznice, Horní rybník
souřadnice: 49°48'26.00''N, 14°12'48.00''E, ± 20m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1999-06-02
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v brdských Hřebenech a jejich podhůří. - Muz. Současnost, Roztoky u
Prahy, ser. natur., 21: 71-125.
projekt: ČNFD
ID: 1083248

6151d

lokalita: Okr. Praha-západ: Senešnice: vypuštěný a orobincem z větší části zarostlý návesní rybníček v S části obce. 365 m n. m.,
49°50'12,2"N, 14°18'31,8"E, 6151d
nejbližší obec: Bojanovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°50'12.20''N, 14°18'31.80''E
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2010-09-22
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: číslo sběru: Kaplan 10/418
ID: 9889056

lokalita: okr. Praha-západ: Senešnice, návesní rybníček v S části vsi, 49°50'12"s.z.š., 14°18'33"v.z.d. (WGS 84)
nejbližší obec: Bojanovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°50'12.00''N, 14°18'33.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004-10-13
nálezce: Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889055

lokalita: okr. Příbram: Malá Hraštice, rybníček 600 m SZ od nádraží
nejbližší obec: Malá Hraštice, okres Příbram
souřadnice: 49°48'44.90''N, 14°15'43.66''E, ± 50m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1999-06-30
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889042

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



260

lokalita: opp. Nový Knín, pagus Nová Ves pod Pleší: ad ripam rivuli in peripheria bor.-occid. pagi. Alt. ca 400 m s. m.
nejbližší obec: Nová Ves pod Pleší, okres Příbram
souřadnice: 49°50'20.65''N, 14°16'10.16''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1983-09-01
nálezce: J. Štěpánek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889054

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 414. Návesní rybník v S části Senešnice.
nejbližší obec: Senešnice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°50'12.00''N, 14°18'33.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v brdských Hřebenech a v jejich podhůří. - Muz. a Součas., ser. natur.
21: 71-125.
projekt: FLDOK
ID: 8028001

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 412. Rybník v J části Senešnice.
nejbližší obec: Senešnice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°49'50.00''N, 14°18'30.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v brdských Hřebenech a v jejich podhůří. - Muz. a Součas., ser. natur.
21: 71-125.
projekt: FLDOK
ID: 8027999

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 228. Rybník u silnice 1,5km SSV od Velké Hraštice.
nejbližší obec: Velká Hraštice, okres Příbram
souřadnice: 49°49'8.00''N, 14°18'5.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v brdských Hřebenech a v jejich podhůří. - Muz. a Součas., ser. natur.
21: 71-125.
projekt: FLDOK
ID: 8027037

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Senešnice, návesní rybník v S části
souřadnice: 49°50'12.00''N, 14°18'33.00''E, ± 20m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004-10-13
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v brdských Hřebenech a jejich podhůří. - Muz. Současnost, Roztoky u
Prahy, ser. natur., 21: 71-125.
projekt: ČNFD
ID: 1083439

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Malá Hraštice, rybník 500 m S od nádraží Malá Hraštice
souřadnice: 49°48'47.00''N, 14°16'1.00''E, ± 20m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1999-06-30
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v brdských Hřebenech a jejich podhůří. - Muz. Současnost, Roztoky u
Prahy, ser. natur., 21: 71-125.
projekt: ČNFD
ID: 1082780

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



261

6152a

lokalita: okr. Praha-západ: Hvozdnice: rybník 1 km JJV od vsi
nejbližší obec: Štěchovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'46.95''N, 14°22'21.03''E, ± 50m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001-10-10
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889048

lokalita: okr. Praha-západ: Bojov: rybník 0,75 km V od nádraží
nejbližší obec: Hvozdnice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°52'50.61''N, 14°21'33.50''E, ± 120m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001-10-10
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889049

lokalita: okr. Praha-západ: Bojanovice: rybník na SSZ konci vsi
nejbližší obec: Bojanovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'27.45''N, 14°20'57.44''E, ± 120m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001-10-10
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889050

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Bojanovice, rybník na SSZ konci Bojanovic
souřadnice: 49°51'28.00''N, 14°20'59.00''E, ± 20m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001-10-10
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v brdských Hřebenech a jejich podhůří. - Muz. Současnost, Roztoky u
Prahy, ser. natur., 21: 71-125.
projekt: ČNFD
ID: 1083003

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Hvozdnice, lesní rybník 1 km JJV od Hvozdnice
souřadnice: 49°51'49.00''N, 14°22'23.00''E, ± 20m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001-10-10
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v brdských Hřebenech a jejich podhůří. - Muz. Současnost, Roztoky u
Prahy, ser. natur., 21: 71-125.
projekt: ČNFD
ID: 1083571

6152c

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: a0071_124406_167_M1.5
nejbližší obec: Nové Dvory u Dobříše, okres Příbram
souřadnice: 49°48'59.54''N, 14°21'36.32''E, ± 93m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001
nálezce: Věra Kulíková
pramen: Věra Kulíková. a0071: a0071. 2002.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 30.06.2001 - 08.08.2002
ID: 3780756

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



262

6152d

lokalita: Okr. Benešov: Vysoký Újezd: rybníček pod silnicí 200 m JJZ od obce. 374 m n. m. 49°48'39,5"N, 14°28'23,3“E, 6152d
nejbližší obec: Vysoký Újezd, okres Benešov
souřadnice: 49°48'39.50''N, 14°28'23.30''E
nadmořská výška: 374 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-09-01
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: číslo sběru: Kaplan 07/478
ID: 9889051

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: a0347_124408_255_M1.1
nejbližší obec: Teletín, okres Benešov
souřadnice: 49°49'36.84''N, 14°27'56.12''E, ± 9m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
nálezce: Ludmila Kirschnerová
pramen: Ludmila Kirschnerová. a0347: a0347. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3781785

6153a

lokalita: dolní Posázaví: Prosečnice, lesní rybníček 250 m SZ od myslivny Horní Požáry
nejbližší obec: Krhanice, okres Benešov
souřadnice: 49°52'21.96''N, 14°32'32.20''E, ± 50m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1996-10-16
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889127

lokalita: Posázaví: lesní rybníček sev. od Krhanic
nejbližší obec: Krhanice, okres Benešov
souřadnice: 49°51'56.23''N, 14°33'42.08''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1961-08
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889053

6153b

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: a0297_124225_248_M1.5
nejbližší obec: Ládví, okres Praha-východ
souřadnice: 49°53'27.89''N, 14°35'58.34''E, ± 3m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2002
nálezce: Jan Pokorný
pramen: Jan Pokorný. a0297: a0297. 2004.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 17.06.2002 - 21.07.2004
ID: 3766203

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



263

6153c

lokalita: Břeh rybníka u Podlešan
nejbližší obec: Lešany, okres Benešov
souřadnice: 49°51'0.42''N, 14°32'11.72''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
pramen: Šimeček 1951 in Květena dolního Posázaví 25,31,274 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z
let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: zasahuje do kvadrantu 6153a
ID: 9888112

lokalita: Dolní Posázaví: rybník u Podlešan SZ od Týnce
nejbližší obec: Lešany, okres Benešov
souřadnice: 49°51'0.42''N, 14°32'11.72''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
pramen: Šimeček 1951 in Květena dolního Posázaví 28,43,274 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z
let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: zasahuje do kvadrantu 6153a
ID: 9888108

lokalita: Dolní Posázaví: úzký nesouvislý pás na břehu u rybníka u Podlešan
nejbližší obec: Lešany, okres Benešov
souřadnice: 49°51'0.42''N, 14°32'11.72''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
pramen: Šimeček 1951 in Květena dolního Posázaví 25,31,274 fide Rozpisy do 1990 ms. 9/8);
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: zasahuje do kvadrantu 6153a
ID: 9888111

lokalita: Týnec nad Sázavou, v Sázavě
nejbližší obec: Týnec nad Sázavou, okres Benešov
souřadnice: 49°50'13.29''N, 14°34'42.48''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2000-09-12
nálezce: Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888103

lokalita: Posázaví: rybník mezi Chářovicemi a Chleby
nejbližší obec: Chářovice, okres Benešov
souřadnice: 49°49'36.85''N, 14°34'12.26''E, ± 110m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1961-08
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889052

6153d

původní jméno: Sparganium ramosum
lokalita: Čechy střední, Posázaví: Svárov u Poříčí n. S.
nejbližší obec: Poříčí nad Sázavou, okres Benešov
souřadnice: 49°50'22.44''N, 14°38'59.64''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1958-07-26
nálezce: M. Hostička
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Rákosiny v rybníku, dosti hojně
ID: 9889931

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



264

6154a

lokalita: Teichufer bei Pischely [= Pyšely]
nejbližší obec: Pyšely, okres Benešov
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1943-06-29
nálezce:  Pohl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888106

6154d

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: a0492_133308_108_V1F
nejbližší obec: Bělčice u Ostředka, okres Benešov
souřadnice: 49°50'26.95''N, 14°48'0.22''E, ± 42m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
nálezce: Ondřej Volf
pramen: Ondřej Volf. a0492: a0492. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3848585

6155c

lokalita: Dolní Posázaví: porost poblíž rybníčka uprostřed louky u býv. cihelny u lesa J od Bělokozel
nejbližší obec: Sázava, okres Benešov
souřadnice: 49°50'46.91''N, 14°53'48.66''E, ± 100m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
pramen: Šimeček 1951 in Květena dolního Posázaví 28,43,274 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z
let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888110

6155d

lokalita: Dolní Posázaví: v Sázavě jen listy v podrostu vrb či olší, kvetoucí pouze u Iváně [= Ivaň u obce Rataje nad Sázavou]
nejbližší obec: Rataje nad Sázavou, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°50'29.67''N, 14°56'34.77''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
pramen: Šimeček 1951 in Květena dolního Posázaví 28,43,274 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z
let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888109

6156a

lokalita: Bláto: okraj rybníka „Horní“ [= Hořejší rybník]
nejbližší obec: Bláto, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°53'32.86''N, 15°2'49.51''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1967-07-23
nálezce: V. Jaroš
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888274

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Uhlířské Janovice, koupací rybník 1 km J od nádraží
souřadnice: 49°52'19.00''N, 15°3'39.00''E, ± 20m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2012-09-15
nálezce: Veronika Hlinická
pramen: Hlinická V. et Rydlo J. (2012): Příspěvek k poznání vodních makrofyt v Uhlířských Janovicích a okolí. - Pr. Muz. Kolín, ser.
natur., 10: 23-32.
projekt: ČNFD
ID: 1298125

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



265

6156b

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: a0448_133403_157_M1.1
nejbližší obec: Kralice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°52'2.96''N, 15°8'33.58''E, ± 64m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Zdeněk Janovský
pramen: Zdeněk Janovský. a0448: a0448. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3855544

6156d

původní jméno: Sparganium ramosum subsp. polyedrum
lokalita: Vernýřov. Na mělkém bahn. pobřeží ryb. Bezděkova řídce.- 512m.
nejbližší obec: Vernýřov, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°50'55.34''N, 15°8'56.21''E
nadmořská výška: 512 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1934-08
pramen: Vepřek J. in Příspěvek k flor. výzkumu okr. kutnohor.- K.H. 1956- 238,239 fide Rozpisy do 1990 ms. 3/3, ut S. ramosum
subsp. polyedrum);
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888287

6157a

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: a0448_133223_90_M1.3
nejbližší obec: Chlístovice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°52'45.16''N, 15°11'25.08''E, ± 81m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Zdeněk Janovský
pramen: Zdeněk Janovský. a0448: a0448. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3846517

6157c

původní jméno: Sparganium ramosum
lokalita: Zbraslavice: tůně v býv. lomech rul. v smrk. lesích vých. od Kateřinek
nejbližší obec: Černíny, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°49'43.36''N, 15°11'33.96''E, ± 700m
nadmořská výška: 460-490 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1917-07-22
nálezce:  Domin
pramen: Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický
ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: "na vlhkých místech plodné"
ID: 9886233

lokalita: okr. Kutná Hora: [rybník] Katlov J od Červených Janovic
nejbližší obec: Červené Janovice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°49'4.76''N, 15°14'57.18''E, ± 880m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1994-09-03
nálezce: M. Haasová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: zasahuje do kvadrantu 6157d
ID: 9889124

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



266

původní jméno: Sparganium ramosum subsp. polyedrum
lokalita: Červené Janovice. V tůni na SZ straně ryb. Katlova d.h. 472m.
nejbližší obec: Červené Janovice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°49'13.75''N, 15°14'41.67''E, ± 50m
nadmořská výška: 472 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1934-07
pramen: Vepřek J. in Příspěvek k flor. výzkumu okr. kutnohor.- K.H. 1956- 238,239 fide Rozpisy do 1990 ms. 3/3, ut S. ramosum
subsp. polyedrum);
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888289

původní jméno: Sparganium ramosum subsp. polyedrum
lokalita: Červené Janovice. Na mělčinách ryb. Katlova roztr.- 439m.
nejbližší obec: Červené Janovice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°49'4.76''N, 15°14'57.18''E, ± 880m
nadmořská výška: 439 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1934-07
pramen: Vepřek J. in Příspěvek k flor. výzkumu okr. kutnohor.- K.H. 1956- 238,239 fide Rozpisy do 1990 ms. 3/3, ut S. ramosum
subsp. polyedrum);
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: zasahuje do kvadrantu 6157d
ID: 9888286

původní jméno: Sparganium ramosum subsp. polyedrum
lokalita: Štipoklasy. Na mělčinách ryb. Podveského [= Podvesní r.] a v luč. struhách v jeho okolí d.h.- 486m.
nejbližší obec: Štipoklasy, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°49'46.46''N, 15°12'51.26''E, ± 170m
nadmořská výška: 486 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1934-08
pramen: Vepřek J. in Příspěvek k flor. výzkumu okr. kutnohor.- K.H. 1956- 238,239 fide Rozpisy do 1990 ms. 3/3, ut S. ramosum
subsp. polyedrum);
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888288

lokalita: Červené Janovice. V lučních svodnicích pod ryb. Katlovem hojný. Na mělčinách četných rybníků na Červeno-Janovicku často
jen roztroušený.- 450m
nejbližší obec: Červené Janovice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°49'13.75''N, 15°14'41.67''E, ± 50m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1934-07
pramen: Vepřek J. in Příspěvek k flor. výzkumu okr. kutnohor.- K.H. 1956- 238,239 fide Rozpisy do 1990 ms. 3/3, ut S. ramosum
subsp. polyedrum);
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888290

6157d

lokalita: Červené Janovice: na pobřeží luční struhy u rybníka Pohana
nejbližší obec: Zhoř, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°49'15.99''N, 15°15'14.46''E, ± 100m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1951-07-31
nálezce: J. Vepřek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888272

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



267

lokalita: Červené Janovice: na pobřeží luční struhy u rybníka Pohana
nejbližší obec: Zhoř, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°49'15.99''N, 15°15'14.46''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1951-07-31
nálezce: J. Vepřek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888283

původní jméno: Sparganium ramosum subsp. polyedrum
lokalita: Velká Zhoř. V mělkém rybníku Muší křídlo d.h.439m. [mapách pouze Zhoř (nikoliv Velká Zhoř)]
nejbližší obec: Červené Janovice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°49'3.75''N, 15°15'46.02''E, ± 200m
nadmořská výška: 439 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1934-07
pramen: Vepřek J. in Příspěvek k flor. výzkumu okr. kutnohor.- K.H. 1956- 238,239 fide Rozpisy do 1990 ms. 3/3, ut S. ramosum
subsp. polyedrum);
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888285

6158b

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: /1/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6158/b - území JZ od obce Žleby.
nejbližší obec: Žleby, okres Kutná Hora
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7982294

6158c

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Březí: obec
nejbližší obec: Březí, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°50'43.76''N, 15°21'54.40''E, ± 300m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1982-08-23
nálezce: Ludmila Kirschnerová; Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Fond B. Slavíka
ID: 8599106

6158d

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: /3/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6158/d - území obce Golčův Jeníkov.
nejbližší obec: Golčův Jeníkov, okres Havlíčkův Brod
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7982705

6159a

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: u Ronova n D. pod Železn. horami
nejbližší obec: Ronov nad Doubravou, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'3.05''N, 15°31'47.07''E, ± 1000m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
pramen: Hroch K., Vesmír 8: 171, 1930 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886211

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



268

6159b

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: I.19. Kraskov: rybníky Peklo Z obce (Klášterský 1924, Hadač E. 1942, Neuhäuslovi R. a Z. 1976, Faltys 1982, Kirschnerová et
Štěpánek 1982, Jirásek 1993)
nejbližší obec: Kraskov, okres Chrudim
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9076197

6159c

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Pařížov, Františkovy tůně v louce u odbočky silnice do Moravan 1,5 km Z od obce
nejbližší obec: Moravany u Ronova, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'1.59''N, 15°33'36.69''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2002-05-14
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2002.
projekt: NDOP
ID: 7062273

6159d

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: P.1. Běstvina (Zitko 1887, Šulc 1906, Hadač E.1944, Culek 1955, Faltys 1983, Černohous 1989)
nejbližší obec: Běstvina, okres Chrudim
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9085097

6160a

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: NPL 130. Měsíční louka: nekosené mokré louky s mnoha tůněmi, lužní olšina, 1,5km SZ Hrbokova u Seče.
nejbližší obec: Hrbokov u Seče, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'19.00''N, 15°40'18.00''E
nadmořská výška: 530-550 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993-10-05
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8358439

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: J.44. Hrbokov: lesní louka a olšiny 1,5 km ZSZ obce
nejbližší obec: Hrbokov, okres Chrudim
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993
nálezce: J. Jirásek
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9077430

6160b

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: K.72. Vysonín: rybník u lesa 0,5 km JV obce
nejbližší obec: Vysonín
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1992
nálezce:  Bureš
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9079822

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



269

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Rybník Brožek ve Slavické oboře, /V obce Šiškovice, pozn.Tomšovicová, 2.5.2005/
nejbližší obec: Šiškovice, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'43.00''N, 15°46'51.00''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2001
pramen: Rusňák J. (2002): Botanický průzkum vybraných rybníků v CHKO Železné hory. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 10:
253-272.
projekt: FLDOK
ID: 9791631

6160c

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Q.39. Klokočov: "Trdliště" okolí rybníčku 1 km S obce
nejbližší obec: Klokočov, okres Havlíčkův Brod
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993
nálezce:  Jirásek
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9086612

6160d

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: R.22. Rohozná: louka Strádovka nad Velkým Rohozenským rybníkem Z obce (Neuhäusl 1951, Černohous 1978, Faltys 1984,
Faltysová 1988, Jirásek 1993)
nejbližší obec: Rohozná
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9087532

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: R.60. Rohozná: rybník Hubský a Nový
nejbližší obec: Rohozná
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993
nálezce:  Jirásek
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9088260

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: R.80. Rohozná: rybník Hubský
nejbližší obec: Rohozná
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1987
nálezce:  Bureš
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9088576

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Rybník Hubský /V obce Rohozná, S Trh. Kamenice, pozn. Tomšovicová, 3. 5.2005/
nejbližší obec: Rohozná u Trh.Kameni, okres Chrudim
souřadnice: 49°48'25.00''N, 15°49'21.00''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2001
pramen: Rusňák J. (2002): Botanický průzkum vybraných rybníků v CHKO Železné hory. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 10:
253-272.
projekt: FLDOK
ID: 9791504

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



270

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: /tab. 8,snímek 5/ Rybník Hubský u Rohozné
nejbližší obec: Rohozná, okres Chrudim
souřadnice: 49°48'24.00''N, 15°49'18.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1992-08-13
pramen: Jirásek J. (1998): Rostlinná společenstva vod a mokřadů Železných hor. - Železné hory 7: 4-27.
projekt: FLDOK
ID: 9411366

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Železné hory, rybník Hubský u Rohozně
souřadnice: 49°48'25.00''N, 15°49'20.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1992-08-13
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1998): Rostlinná společenstva vod a mokřadů, stepí, skal a ruderálních míst Železných hor. - Železné hory. Sborn.
Pr., Nasavrky, 7: 1-78.
projekt: ČNFD
ID: 2136318

6161a

lokalita: okr. Chrudim: Studená voda, lesní rybník 700 m JJZ od vsi
nejbližší obec: Smrček, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'37.53''N, 15°52'44.63''E, ± 300m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1995-08-24
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889332

lokalita: V rybníčku v údolí pod Silnicemi - Mezihoří (Horka)
nejbližší obec: Horka, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'17.62''N, 15°54'45.91''E, ± 50m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1966-07-25
nálezce:  s. coll.
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888393

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: L.3. Bítovany: rybník Farář J obce (Zitko ap.Čelakovský 1887,1888a, Fiedler 1971, Neuhäuslovi R.a Z. 1973, Skalický
ap.Procházka 1977 Černohous 1978, Štěpánek 1979, Faltys 1982, Černohous et Husák 1986
nejbližší obec: Bítovany, okres Chrudim
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1993
nálezce:  Jirásek; Petr Bureš
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9079995

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Železné hory, rybník 1 km Z od Studené Vody
souřadnice: 49°52'53.00''N, 15°52'18.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1993-08-18
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1998): Rostlinná společenstva vod a mokřadů, stepí, skal a ruderálních míst Železných hor. - Železné hory. Sborn.
Pr., Nasavrky, 7: 1-78.
projekt: ČNFD
ID: 2135459

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



271

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Železné hory, rybník Farář u Bítovan
souřadnice: 49°53'30.00''N, 15°51'55.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1992-09-08
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1998): Rostlinná společenstva vod a mokřadů, stepí, skal a ruderálních míst Železných hor. - Železné hory. Sborn.
Pr., Nasavrky, 7: 1-78.
projekt: ČNFD
ID: 2136715

6161b

lokalita: V potoce Malhošti [= Anenský potok] u Přibylova u Skutče
nejbližší obec: Skuteč, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'51.49''N, 15°59'19.12''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1914-07
nálezce: H. Volc
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888395

lokalita: Údolí mezi Sv. Annou a Skutčí
nejbližší obec: Skuteč, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'51.49''N, 15°59'19.12''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1901-07-29
nálezce: K. Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888394

6161c

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Ř.35. Švihov: rybník J obce (Černohous 1989, Faltysová 1990)
nejbližší obec: Švihov, okres Chrudim
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9088723

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Ř.63. Dolní Babákov: okraj lesa 0,2 km JV obce
nejbližší obec: Dolní Babákov, okres Chrudim
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1987
nálezce:  Bureš
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9089506

6161d

lokalita: Skutečsko: u rybníka při trati mezi Pokřikovem a Oldřeticemi, 467 m n. m.
nejbližší obec: Oldřetice, okres Chrudim
souřadnice: 49°48'20.29''N, 15°58'57.01''E
nadmořská výška: 467 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1941-07-14
nálezce: M. Pulchart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888400

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



272

lokalita: Skuteč, okr. Vysoké Mýto: v bahně vypuštěného rybníčka v údolí nad Mrákotínem
nejbližší obec: Mrákotín, okres Chrudim
souřadnice: 49°48'35.02''N, 15°57'13.43''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1940-07-30
nálezce: M. Pulchart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888399

lokalita: Skuteč, okr. Vysoké Mýto, v bahně vypuštěného rybníčka v údolí nad Mrákotínem
nejbližší obec: Mrákotín, okres Chrudim
souřadnice: 49°48'35.02''N, 15°57'13.43''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1940-07-30
nálezce: M. Pulhart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888401

6162a

lokalita: Distr. Chrudim, Skuteč: rybník SV od Skutče, ca 360 m
nejbližší obec: Skuteč, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'0.33''N, 16°0'40.91''E, ± 200m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1985-06-26
nálezce: J. Javorský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s kvadrantem 6162c
ID: 9889205

lokalita: Skuteč, okr. Vysoké Mýto, v rybníčku v polích mezi „Třemi lipami“ a lesem
nejbližší obec: Štěpánov, okres Chrudim
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1940-08-01
nálezce: M. Pulhart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889204

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: N.13. Štěpánov: SV obce
nejbližší obec: Štěpánov, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'33.63''N, 16°0'10.91''E, ± 400m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1980
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9083532

6162b

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: e0095_143302_4_M1.1
nejbližší obec: Střítež u Skutče, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'7.42''N, 16°6'16.31''E, ± 6m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2003
nálezce: Martin Duchoslav
pramen: Martin Duchoslav. e0095: e0095. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3974475

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



273

6162c

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Předhrádí, rybník Dymáček u silnice JV obce
nejbližší obec: Předhradí u Skutče, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'36.50''N, 16°2'30.77''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2011-11-09
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7302397

6162d

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: u Proseče aj.
nejbližší obec: Proseč, okres Chrudim
souřadnice: 49°48'20.08''N, 16°6'58.12''E, ± 1500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Trkal A., Vysokomýtsko 194, 1933 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886126

6163b

lokalita: [Osík:] Osický rybník [= Vesní rybník]
nejbližší obec: Osík, okres Svitavy
souřadnice: 49°51'8.72''N, 16°17'34.02''E, ± 180m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1939-07-21
nálezce:  Kroulík
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběratel na schedě neuveden, identifikován podle charakteristického rukopisu: Kroulík
ID: 9888239

lokalita: In fossa ad stagnum Hluboký prope Litomyšl
nejbližší obec: Litomyšl, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'38.91''N, 16°19'22.26''E, ± 170m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1899-07-21
nálezce: B. Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888249

lokalita: Ad stagnum „Hluboký“ prope Litomysliam
nejbližší obec: Litomyšl, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'38.91''N, 16°19'22.26''E, ± 170m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1899-07-21
nálezce: B. Fleischer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889107

lokalita: In fossis ad stagnum Hluboký prope Litomyšl
nejbližší obec: Litomyšl, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'38.91''N, 16°19'22.26''E, ± 170m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1898-08-05
nálezce: B. Fleischer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888248

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



274

lokalita: In stagno ad Osik [= Osík]
nejbližší obec: Osík, okres Svitavy
souřadnice: 49°51'8.72''N, 16°17'34.02''E, ± 180m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1898-09-16
nálezce: J. Zoernig
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888758

lokalita: Rybník u Osíka
nejbližší obec: Osík, okres Svitavy
souřadnice: 49°51'8.72''N, 16°17'34.02''E, ± 180m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1898-09-13
nálezce: F. Zörnig
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888759

lokalita: In stagno ad Osik [= Osík]
nejbližší obec: Osík, okres Svitavy
souřadnice: 49°51'8.72''N, 16°17'34.02''E, ± 180m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1898-09-19
nálezce: F. Zörnig
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888760

lokalita: In fossis prati ad stagnum Hluboký prope Litomyšl
nejbližší obec: Litomyšl, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'38.91''N, 16°19'22.26''E, ± 170m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1898-08-09
nálezce:  Zoernig
herbář: OLM;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889105

lokalita: Tržek u Litomyšle
nejbližší obec: Tržek, okres Svitavy
souřadnice: 49°53'13.02''N, 16°15'34.00''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1897-09-30
nálezce: F. Zörnig
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889479

lokalita: Luční příkop nad Hlubokým rybníkem u Litomyšle
nejbližší obec: Litomyšl, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'38.91''N, 16°19'22.26''E, ± 170m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1897-09-16
nálezce:  Zörnig
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889106

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



275

lokalita: In margine stagni Hluboký rybník ad Litomysliam
nejbližší obec: Litomyšl, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'38.91''N, 16°19'22.26''E, ± 170m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1885-08-07
nálezce: F. Klapálek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888250

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Rybník Šotek u Tržku
nejbližší obec: Tržek, okres Svitavy
souřadnice: 49°53'23.00''N, 16°15'21.98''E, ± 200m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1939-07-21
nálezce:  Kroulík
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběratel na schedě neuveden, identifikován podle rukopisu
ID: 9889985

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: [Osík:] Osický rybník [= Vesní rybník]
nejbližší obec: Osík, okres Svitavy
souřadnice: 49°51'8.85''N, 16°17'33.92''E, ± 100m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1939-07-21
nálezce:  Kroulík
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběratel na schedě neuveden, identifikován podle rukopisu
ID: 9889986

6163d

původní jméno: Sparganium polyedrum
lokalita: Litomyšlsko: rybn. u Osíka
nejbližší obec: Osík, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'56.24''N, 16°16'51.82''E, ± 170m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
nálezce:  Zörnig
pramen: Fleischer B., ms. (+1913) fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886149

lokalita: Rybníka u Osíka
nejbližší obec: Osík, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'54.23''N, 16°16'54.90''E, ± 50m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1898-08-06
nálezce: F. Zörnig
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888245

lokalita: In stagno ad Osik [= Osík]
nejbližší obec: Osík, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'53.89''N, 16°16'54.58''E, ± 50m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1898-08-06
nálezce: F. Zörnig
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888238

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



276

6164b

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: e0094_143403_184_M1.1
nejbližší obec: Třebovice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°51'5.87''N, 16°28'23.88''E, ± 53m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 2002
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. e0094: e0094. 2003.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 13.04.2002 - 14.09.2003
ID: 3985038

6164d

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Opatov, Černý rybník asi 0,7 km Z od vlakové stanice Opatov
souřadnice: 49°48'58.00''N, 16°28'36.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1976-08-17
nálezce: L. Štefka
pramen: Štefka L. (1977): Vegetace na vodních nádržích Svitavska a její význam pro rekreaci. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot.
a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1155381

6165a

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 8. Rybníky SV kostela v Rudolticích, louky a lesní okraje za rybníky, (průzkum konan v letech 1989-1991), kvad.sít.map. 6165a
nejbližší obec: Rudoltice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°53'59.00''N, 16°34'28.00''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
pramen: Jirásek J. (1993): Významné krajinné prvky Lanškrounské kotliny. - Pr. a Stud. - Přír., ser. nov. 1: 21-33.
projekt: FLDOK
ID: 7882461

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 155. Rudoltické rybníky /Rudoltice/
nejbližší obec: Rudoltice, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1992
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 9025975

6165b

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Žichlínek, poldr na Moravské Sázavě J od žel. zastávky Žichlínek
nejbližší obec: Žichlínek, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°51'27.70''N, 16°39'0.48''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2009-07-22
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6874030

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



277

6165d

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 23. Rybníček JV Mladějova, (průzkum konan v letech 1989-1991), kvad.sít.map. 6165d
nejbližší obec: Mladějov na Moravě, okres Svitavy
souřadnice: 49°49'11.00''N, 16°36'8.00''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
pramen: Jirásek J. (1993): Významné krajinné prvky Lanškrounské kotliny. - Pr. a Stud. - Přír., ser. nov. 1: 21-33.
projekt: FLDOK
ID: 7882584

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 323. Rybník a les 0,5 km JV Mladějova, 1 km JZ Rychnova
nejbližší obec: Mladějov, okres Jičín
datum: 1992
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 9027125

6166b

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 390. Hanušovická vrchovina: Hoštejn: údolí Moravské Sázavy J od Homole, JZ obce
nejbližší obec: Hoštejn, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°52'3.35''N, 16°45'20.50''E, ± 300m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1970-07-04
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9041173

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 389. Hanušovická vrchovina: Hoštejn: okolí pily ZJZ obce
nejbližší obec: Hoštejn, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'25.78''N, 16°46'10.78''E, ± 200m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1970-07-04
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9041102

6166d

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: m0205_144313_942_M1.1
nejbližší obec: Javoří u Maletína, okres Šumperk
souřadnice: 49°48'14.00''N, 16°48'28.12''E, ± 9m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004
nálezce: Lenka Ondráková
pramen: Lenka Ondráková. m0205: m0205. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4026628

6168b

lokalita: Oskava: 600 m JZ kostela, bažinka na potoce v údolí
nejbližší obec: Oskava, okres Šumperk
souřadnice: 49°53'25.34''N, 17°7'48.49''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1977-07-15
nálezce: L. Motýlová
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběratel na schedě neuveden, identifikován podle charakteristického rukopisu: Motýlová, L.
ID: 9888420

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



278

6169b

lokalita: Jiříkov, okr. Bruntál: v okraji rybníčka, vzniklého kdysi v louce stavbou silnice Sovinec-Stránské, 652 m
nejbližší obec: Jiříkov, okres Bruntál
souřadnice: 49°51'45.75''N, 17°16'42.66''E, ± 50m
nadmořská výška: 652 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1970-08-25
nálezce: B. Raynoch
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889223

6170a

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Ryžoviště-rybník
nejbližší obec: Ryžoviště, okres Bruntál
souřadnice: 49°52'7.53''N, 17°21'13.67''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2006
nálezce: Leo Bureš; Zuzana Burešová
pramen: RNDr. Leo Bureš,  Mgr. Zuzana Burešová. Ryžoviště-Bělidlo:biologické hodnocení-botanická část. 2006.
projekt: NDOP
ID: 7017317

6170c

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: m0173_153311_878_V1B
nejbližší obec: Dalov, okres Olomouc
souřadnice: 49°48'21.53''N, 17°21'29.41''E, ± 5m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 2003
nálezce: Lenka Ondráková
pramen: Lenka Ondráková. m0173: m0173. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4077618

6171a

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: t0275_153303_234_V1G
nejbližší obec: Křišťanovice, okres Bruntál
souřadnice: 49°51'16.31''N, 17°30'35.89''E, ± 31m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004
nálezce: Leo Bureš
pramen: Leo Bureš. t0275: t0275. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4076125

6171c

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: t0275_153308_126_M1.7
nejbližší obec: Dvorce u Bruntálu, okres Bruntál
souřadnice: 49°49'28.85''N, 17°31'5.16''E, ± 24m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 2004
nálezce: Leo Bureš
pramen: Leo Bureš. t0275: t0275. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4076772

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



279

6171d

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: t0235_153310_233_V1F
nejbližší obec: Lesy, okres Opava
souřadnice: 49°50'5.93''N, 17°37'5.59''E, ± 20m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004
nálezce: Leo Bureš
pramen: Leo Bureš. t0235: t0235. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4077072

6172a

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Moravice_2600331
nejbližší obec: Moravice, okres Opava
souřadnice: 49°51'32.87''N, 17°43'15.10''E, ± 24m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2007-06-01
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0260. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5314760

6172b

lokalita: Pravděpodobně okolí obce Dolní Životice, rybník
nejbližší obec: Štáblovice, okres Opava
souřadnice: 49°53'10.90''N, 17°49'15.14''E, ± 150m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1959-07-20
nálezce: M. Kočárová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Poznámka ZK: patrně z rybníka u Štáblovic
ID: 9888430

6172d

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: t0259_153407_119_M1.1
nejbližší obec: Radkov u Vítkova, okres Opava
souřadnice: 49°49'40.51''N, 17°46'7.07''E, ± 50m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2004-07
nálezce: Alexandra Mikošková
pramen: Alexandra Mikošková. t0259: t0259. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4096533

6173d

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 134. Hrabství: rybníček a jeho okolí 0,1 km jižně od obce, 440 m n. m., Grulich
souřadnice: 49°49'5.00''N, 17°56'58.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9599092

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



280

6174a

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: t0190_154121_141_M1.1
nejbližší obec: Hrabyně, okres Opava
souřadnice: 49°52'59.12''N, 18°2'50.64''E, ± 14m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2003-09
nálezce: Karel Boublík
pramen: Karel Boublík. t0190: t0190. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4109195

6174d

lokalita: non procul ab oppido Klimkovice, in valle inter vicum Mexiko et Václavovice ad 250 m s. m.
nejbližší obec: Václavovice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'7.81''N, 18°8'5.10''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1978-07-21
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s kvadrantem 6174d
ID: 9888433

6175a

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Sev. Morava: jezírko Bezedné pod hrází rybn. Štěpán J od Hlučína (SZ Ostravy).
souřadnice: 49°51'37.89''N, 18°11'49.76''E, ± 40m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1995-10-02
nálezce: Štěpán Husák; P. Fošumová; Š. Neuschlová
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 202

původní jméno: Sparganium erectum subsp. oocarpum
lokalita: ČR: S Morava a Slezsko, bažina pod hrází rybn. Štěpán v nivě ř. Opavy, SV obce Martinov.
souřadnice: 49°51'40.44''N, 18°11'51.64''E, ± 700m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1994-08-15
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 216

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Hlučínsko: na pokrajích vod v jižní části území hojný, jinak roztroušeně
nejbližší obec: Hlučín, okres Opava
souřadnice: 49°52'22.93''N, 18°11'20.02''E, ± 2500m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
pramen: Veselý Jar., Květ. Hluč., ms. 1938 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranici s fytochorionem 83
ID: 9886180

lokalita: Distr. Opava: Dobroslavice: hojně na okrajích Poštovního rybníka, 220 m
nejbližší obec: Děhylov, okres Opava
souřadnice: 49°53'1.13''N, 18°10'9.75''E, ± 600m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1997-07-04
nálezce: A. Pečínka
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888431

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



281

původní jméno: Sparganium erectum subsp. erectum
lokalita: Opava, Ostravská pánev: Děhylov, PR Štěpán, Podprovincie polonská, Pooderský region, litorál rybníka
nejbližší obec: Děhylov, okres Opava
souřadnice: 49°51'49.08''N, 18°11'35.62''E, ± 300m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2003-09-05
nálezce: Zdenka Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9890124

původní jméno: Sparganium Erectum
lokalita: Opava, k. ú. Dobroslavice, Poštovní rybník, 218 m. n. m.
nejbližší obec: Dobroslavice, okres Opava
souřadnice: 49°53'2.07''N, 18°10'8.81''E, ± 300m
nadmořská výška: 218 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1995-06-17
nálezce: Z. Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9890135

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Bohemia, distr. Opava: Děhylov, Ostravská pánev, PR Štěpán, litorál rybníka.
nejbližší obec: Děhylov, okres Opava
souřadnice: 49°51'49.08''N, 18°11'35.62''E, ± 300m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1994-08-30
nálezce: Zdenka Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9890136

původní jméno: Sparganium erectum subsp. erectum
lokalita: Silesia, tůň u rybníka Štěpán, 230 m
nejbližší obec: Děhylov, okres Opava
souřadnice: 49°52'20.49''N, 18°11'10.03''E, ± 100m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1992-08
nálezce: Zdenka Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9890125

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Přírodní rezervace Štěpán nachází se v k. ú. obce Děhylov, v dolní části toku úzké nivy řeky Opavy asi 5 km před soutokem s
Odrou, tůně, rybnič.hladina,mělčiny,náplavy /sledováno v letech 1994-1998/
nejbližší obec: Děhylov, okres Opava
souřadnice: 49°51'46.00''N, 18°11'36.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
pramen: Prymusová Z. (2001): Změny vegetačních poměrů přírodní rezervace Štěpán vlivem povodně v červenci 1997. - Zpr. Čes.
Bot. Společ. 36: 106-116.
projekt: FLDOK
ID: 9480775

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



282

6175b

původní jméno: Sparganium ramosum
lokalita: 29b. Opava: Heřmanský rybník (S Ostravy)
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9289916

6175c

lokalita: Ostrava-Svinov, rybník u Strnadova mlýna
nejbližší obec: Ostrava-Svinov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'49.42''N, 18°12'30.15''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1950-08-10
nálezce: F. Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888500

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: /3/ rybníky u Strnadova mlýna, patří do skupiny rybníku u Ostravy-Svinova, jedná se o několik menších rybníčků ležících
nejbližší obec: Ostrava-Svinov
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1950-07
pramen: Slavoňovský F. (1951): Vegetační poměry rybníků paskovských a svinovských. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 12: 33-48.
projekt: FLDOK
ID: 8718726

6176a

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: PR Skučák
nejbližší obec: Rychvald, okres Karviná
souřadnice: 49°51'50.59''N, 18°23'36.47''E, ± 437m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2010
nálezce: Michal Krátký
pramen: Krátký Michal. 2.20 Botanický inventarizační průzkum v PR Skučák. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7021948

6176b

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Doubrava - V břeh jezera, asi 0,5 km SV od areálu Dolu Doubrava
souřadnice: 49°51'9.00''N, 18°27'53.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2003-08-28
nálezce: P. Koutecký
projekt: ČNFD
ID: 2994147

6176c

lokalita: Distr. Ostrava: rybník asi 250 m na jih od konečné stanice trolejbusů v Michálkovicích, ca 241 m
nejbližší obec: Michálkovice, okres Ostrava-město
nadmořská výška: 241 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1979-08-23
nálezce: J. Pisarská
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889250

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



283

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: t0197_154407_27_V1F
nejbližší obec: Petřvald u Karviné, okres Karviná
souřadnice: 49°49'40.91''N, 18°24'44.96''E, ± 48m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2003
nálezce: Tomáš Koutecký
pramen: Tomáš Koutecký. t0197: t0197. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4121866

6176d

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: t0282_154408_183_M1.1
nejbližší obec: Karviná-Doly, okres Karviná
souřadnice: 49°50'24.40''N, 18°29'36.46''E, ± 132m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004-09
nálezce: Tomáš Koutecký
pramen: Tomáš Koutecký. t0282: t0282. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4122560

6177a

lokalita: Karviná
nejbližší obec: Karviná, okres Karviná
souřadnice: 49°51'19.34''N, 18°32'38.30''E, ± 4000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
nálezce:  Polívka
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s kvadrantem 6177c
ID: 9888487

původní jméno: Sparganium erectum subsp. neglectum
lokalita: Karviná, Ostravská pánev: Dolní Marklovice, Dolní Marklovice, rybník na levostranném [sic!, recte: pravostranném] přítoku
Petrůvky u viaduktu, letněný rybník, 230 m
nejbližší obec: Dolní Marklovice, okres Karviná
souřadnice: 49°53'46.49''N, 18°33'55.38''E, ± 400m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2006-08-07
nálezce: Zdenka Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsný sběr, na herbářovém archu spolu se S. emersum
ID: 9890127

6177c

lokalita: Rybník Přetivník (Údolí Olzy, Těšínsko) [v soustavě rybníků mezi želez. tratí Karviná a Čes. Těšín a silnicí]
nejbližší obec: Karviná, okres Karviná
souřadnice: 49°49'4.31''N, 18°34'3.74''E, ± 3000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
pramen: Slavoňovský F. in PSOK XIV-1953,112 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. –
Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888501

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



284

lokalita: Karviná: poklesová tůň 3,7 km JJZ od hlavního nádraží
nejbližší obec: Karviná, okres Karviná
souřadnice: 49°49'39.68''N, 18°33'17.28''E, ± 1000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2005-09-13
nálezce: J. Rydlo; V. Koutecká
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889249

lokalita: Louky nad Olší: 1. rybník od nádraží
nejbližší obec: Louky, okres Karviná
souřadnice: 49°48'21.94''N, 18°34'37.46''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-07-10
nálezce: L. Motýlová
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889251

lokalita: Louky n. Olzou: rybník Přetivník
nejbližší obec: Karviná, okres Karviná
souřadnice: 49°49'4.31''N, 18°34'3.74''E, ± 3000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1951-07-21
nálezce: F. Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888485

původní jméno: Sparganium erectum subsp. erectum
lokalita: Karviná, Ostravská pánev: Louky nad Olší, Louky, rekultivovaná plocha po poklesech, odvaly hlušin, Důl Darkov, 83.
Ostravská pánev, Mlýnský rybník, litorál rybníka a hlušinového návozu od trati ČD.
nejbližší obec: Karviná, okres Karviná
souřadnice: 49°48'22.53''N, 18°34'37.10''E, ± 300m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2003-09-06
nálezce: Zdenka Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9890126

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Na okraji rybníku v Loukách nad Olzou
nejbližší obec: Karviná, okres Karviná
souřadnice: 49°48'27.36''N, 18°34'21.24''E, ± 600m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1952-07-07
nálezce: J. Vodička
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9890140

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: /81/ rybnič.soustava v Loukách nad Olší: na Prostředním mlýnském rybníku
nejbližší obec: Louky nad Olší, okres Karviná
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975
nálezce: E. Burša
pramen: Švendová K. (1982): Floristický výzkum rybniční oblasti v Karviné IX - Loukách nad Olší. - Přírod. Sborn. (Ostrava) 26: 61-84.
projekt: FLDOK
ID: 8723686

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



285

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: /20/ rybnič.soustava v Loukách nad Olší: na Velkém mlýnském rybníku
nejbližší obec: Louky nad Olší, okres Karviná
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975
nálezce: E. Burša
pramen: Švendová K. (1982): Floristický výzkum rybniční oblasti v Karviné IX - Loukách nad Olší. - Přírod. Sborn. (Ostrava) 26: 61-84.
projekt: FLDOK
ID: 8723260

6241a

lokalita: [Písařova Vesce:] Rybníček nad Veseckým potokem
nejbližší obec: Písařova Vesce, okres Tachov
souřadnice: 49°46'16.42''N, 12°33'52.97''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1966-07-05
nálezce: L. Motýlová
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběratel na schedě neuveden, identifikován podle charakteristického rukopisu: Motýlová, L.
ID: 9888938

původní jméno: Sparganium
lokalita: Tůň na levém břehu potoka mezi obcemi Lučina a Lesná pod rybníkem (okr. Tachov)
nejbližší obec: Milíře u Tachova, okres Tachov
souřadnice: 49°47'5.90''N, 12°33'18.84''E, ± 3000m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1966-07-05
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9965042

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 809. Písařova Vesce: podél Lužního potoka JJZ směrem od jeho ústí do řeky Mže k nejvýchodnějšímu cípu lesa 1,3 km ZSZ od
obce
nejbližší obec: Písařova Vesce, okres Tachov
fytochorion: 26. Český les
datum: 1966
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9219622

6241b

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: p0216_113420_181_M1.1
nejbližší obec: Dlouhý Újezd, okres Tachov
souřadnice: 49°45'26.42''N, 12°37'47.17''E, ± 99m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2004
nálezce: Jan Novák
pramen: Jan Novák. p0216: p0216. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3584207

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



286

6241c

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Jedlina_2240126
nejbližší obec: Jedlina, okres Tachov
souřadnice: 49°43'11.03''N, 12°30'6.73''E, ± 7m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2007-06-30
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0224. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5278589

6241d

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Pořejovský rybník
nejbližší obec: Pořejov, okres Tachov
souřadnice: 49°44'14.81''N, 12°36'51.49''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 2007
nálezce: Jiří Vávra
pramen: RNDr. Jiří Vávra, CSc. Rekonstrukce rybníka Pořejov biologický průzkum. 2007.
projekt: NDOP
ID: 7071637

6243a

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Ošelín_2090017
nejbližší obec: Ošelín, okres Tachov
souřadnice: 49°46'1.92''N, 12°51'18.40''E, ± 3m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2007-06-19
nálezce: Daniela Hlinková
pramen: Hlinková D. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0209. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5250835

6243d

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: podle Úhlavky u Kladrub
nejbližší obec: Kladruby, okres Tachov
souřadnice: 49°42'50.71''N, 12°59'41.90''E, ± 500m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
pramen: Maloch Fr., Květ. Plz. 121, 1913 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886120

lokalita: podle Úhlavky u Kladrub
nejbližší obec: Kladruby, okres Tachov
souřadnice: 49°42'49.92''N, 12°59'40.74''E, ± 2000m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
pramen: Maloch, Květ. Plz. 1913
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887907

6244a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



287

lokalita: West-Böhmen Mies: in Gräben der Wattiner Wiese [= louky Vatina] gegen Kscheutz [= Kšice], 420 m
nejbližší obec: Kšice, okres Tachov
souřadnice: 49°47'17.91''N, 13°0'6.29''E, ± 500m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1898-09-07
nálezce: J. Freyn
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s kvadrantem 6243b
ID: 9888943

6245b

původní jméno: Zevar vzpřímený
lokalita: Plzeňsko - Křimice, L. břeh regul. Mže k Malesicům
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'55.43''N, 13°17'55.15''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1938-07-24
nálezce: V. Mencl
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889939

6245c

lokalita: V rybníce u Tlucné [= Tlučné]
nejbližší obec: Tlučná, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°43'24.14''N, 13°14'18.46''E, ± 170m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Maloch, Květ. Plz. 1913
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887921

lokalita: rybník u Tlučné
nejbližší obec: Tlučná, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°43'24.14''N, 13°14'18.46''E, ± 170m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Maloch 1913 fide Hadač et al., Květena Plzeňska 1968
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887927

6245d

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: v potoce Vejprnickém za Škvrňany [= Skvrňany[=
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'17.53''N, 13°19'8.82''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Maloch Fr., Květ. Plz. 121, 1913 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886117

lokalita: V potoce Vejprnickém za Škvrňany
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°44'7.26''N, 13°18'2.73''E, ± 2000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Maloch, Květ. Plz. 1913
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887920

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



288

lokalita: Vejprnický potok za Skvrňany
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°44'7.26''N, 13°18'2.73''E, ± 2000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Maloch 1913 fide Hadač et al., Květena Plzeňska 1968
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887928

lokalita: Plzeňsko: v potoku tekoucím z Líní, v rybnících u Sulkova, Maxova dolu [Lesov – patrně vytěženo]
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1940-07-10
nálezce: E. Skála
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887942

lokalita: Plzeň: Vejprnický potok mezi Skvrňany a Vejprnicemi
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°44'7.26''N, 13°18'2.73''E, ± 2000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1897-09-29
nálezce: F. Maloch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889448

lokalita: Plzeň: Vejprnický potok záp. Skvrňan
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°44'7.26''N, 13°18'2.73''E, ± 2000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1896-06-24
nálezce: F. Maloch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887937

lokalita: Ve Vejprnickém potoce za Skvrňany
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°44'10.23''N, 13°18'20.01''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1938-08-05
nálezce: F. Zikan
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889938

původní jméno: Sparganium ramosum
lokalita: Vejprnický potok za Skvrňany
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°44'10.23''N, 13°18'20.01''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1896-06-24
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889933

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



289

6246a

lokalita: V lesní bařině na západ od Kamenného rybníka [Plzeň]
nejbližší obec: Plzeň-Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'26.53''N, 13°22'42.02''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Maloch, Květ. Plz. 1913
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887930

lokalita: Lesní bažina záp. od Kamenného ryb. [Plzeň]
nejbližší obec: Plzeň-Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'26.53''N, 13°22'42.02''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Hadač et al., Květena Plzeňska 1968
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887922

lokalita: Plzeň: bařina lesní při rozcestí siln. k Ledcům a cesty k Záluží
nejbližší obec: Plzeň-Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'28.63''N, 13°22'21.39''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1896-09-29
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888949

lokalita: Plzeň: luční strouha pod Seneckým rybníkem
nejbližší obec: Plzeň-Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'2.51''N, 13°23'22.33''E, ± 430m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1896-10-07
nálezce:  Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888950

lokalita: Plzeň: strouha luční pod Seneckým rybníkem u Bolevce
nejbližší obec: Plzeň-Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'0.44''N, 13°23'24.69''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1896-10-07
nálezce: F. Maloch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888953

lokalita: Plzeň: u pramene na Škardově louce „na Dostálce“ u Bolevce
nejbližší obec: Plzeň-Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'8.58''N, 13°22'25.18''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1896-09-29
nálezce: F. Maloch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888955

lokalita: Plzeň: bařina lesní při rozcestí silnice do Ledec a cesty do Záluží záp. Kamen. rybníka u Bolevce
nejbližší obec: Plzeň-Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'28.81''N, 13°22'22.63''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1896-09-27
nálezce: F. Maloch
herbář: PR;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888956

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



290

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Plzeňská pahorkatina vlastní, Plzeň město, Bolevec (Plzeň) - Šídlovský rybník
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'5.64''N, 13°22'34.86''E, ± 150m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1999-07-19
nálezce: Jaroslava Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889915

původní jméno: Sparganium erectum subsp. erectum
lokalita: okr. Plzeň město, Plzeňská pahorkatina vl.: Plzeň, v příkopu u cesty k ZOO Lochotín
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'18.76''N, 13°22'6.24''E, ± 600m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1979-09-26
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889922

původní jméno: Sparganium microcarpum
lokalita: Lesní bařina u Bolevce
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'16.34''N, 13°21'54.99''E, ± 700m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1896-09-29
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Nový druh, v plodech od Sparg. Ramosum Huds. odchylný
ID: 9889934

původní jméno: Sparganium microcarpum
lokalita: Luční strouha p. Seneckým rybníkem u Bolevce
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'5.15''N, 13°23'23.69''E, ± 400m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1896-10-07
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889937

původní jméno: Sparganium simplex
lokalita: Plzeň: Pokraj Kamenného rybníka
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'24.47''N, 13°22'50.04''E, ± 150m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1896-09-12
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889960

6246b

lokalita: Bohemia, distr. Plzeň, Dolany: koryto řeky Berounky pod Dolanským mlýnem 1 km JJZ od kaple v obci, distr. phytogeogr. 32
nejbližší obec: Dolany, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°47'55.41''N, 13°28'0.87''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2008-08-01
nálezce: A. Vydrová; V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: číslo sběru: VG08/270
ID: 9887960

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



291

lokalita: Plzeňsko: Dolany, v Berounce pod jezem u Dolanského mostu
nejbližší obec: Dolany, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°47'55.41''N, 13°28'0.87''E, ± 300m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2005-07-27
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889450

6246c

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: na bř. Radbuzy u Litic
nejbližší obec: Litice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°42'3.07''N, 13°20'45.63''E, ± 800m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Maloch Fr., Květ. Plz. 121, 1913 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886121

lokalita: břeh Radbuzy u Litic
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°42'7.83''N, 13°20'43.67''E, ± 1800m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Maloch 1913 fide Hadač et al., Květena Plzeňska 1968
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887929

lokalita: Doudlevce
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°43'29.02''N, 13°23'17.75''E, ± 400m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Hanuš 1885-86 fide Hadač et al., Květena Plzeňska 1968
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887926

lokalita: Na břehu Radbuzy u Litic
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°42'7.83''N, 13°20'43.67''E, ± 1800m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Maloch, Květ. Plz. 1913
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887918

lokalita: Plzeň: Radbuza u Litic
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°42'7.83''N, 13°20'43.67''E, ± 1800m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1898-10
nálezce:  Maloch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889446

lokalita: Plzeň: Radbuza u Litic
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°42'7.83''N, 13°20'43.67''E, ± 1800m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1898-10
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889447

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



292

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Pravý břeh Radbuzy u Litic
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°42'2.68''N, 13°20'45.64''E, ± 800m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1898-10-05
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889936

6246d

lokalita: Koterov
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°42'48.66''N, 13°25'28.83''E, ± 1300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Hadač et al., Květena Plzeňska 1968
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887925

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 8. Letkov: rybník v intravilánu obce
nejbližší obec: Letkov, okres Plzeň-město
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-07-12
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9223150

6247a

lokalita: Kokotské rybníky
nejbližší obec: Bušovice, okres Rokycany
souřadnice: 49°46'37.24''N, 13°32'31.31''E, ± 730m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Pešek et al., Květena Rokycanska 1966
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887932

6247b

lokalita: Distr. Rokycany: in mont. Brdy in pratis prope vicum Volduchy, cca 420 m s. m.
nejbližší obec: Volduchy, okres Rokycany
souřadnice: 49°46'33.83''N, 13°37'22.97''E, ± 2000m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1939-07-14
nálezce: J. Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887941

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 190. Volduchy: vypuštěný rybník v osadě Habr
nejbližší obec: Volduchy, okres Rokycany
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-09
nálezce: T. Černý
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8844320

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



293

6248a

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 230. Holoubkov: pole podél tankové cesty jv. směrem od obce
nejbližší obec: Holoubkov, okres Rokycany
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-08
nálezce: Z. Chocholoušková; T. Č. Kučera
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8844322

6248b

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Těně
nejbližší obec: Těně, okres Příbram
souřadnice: 49°45'16.73''N, 13°49'2.24''E
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2009-08-19
nálezce: Martin Čížek
pramen: Martin Čížek. vlastní pozorování. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6861691

6248c

lokalita: Na lučních struhách pod Vlčí u Strašic
nejbližší obec: Strašice, okres Rokycany
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1911-07
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887970

6248d

původní jméno: Sparganium ramosum
lokalita: Brdy: příkopy na staré mrtvé rašelině u býv. rybn. V Tisém sv. od Strašic
nejbližší obec: Strašice, okres Příbram
souřadnice: 49°44'27.19''N, 13°46'51.64''E, ± 300m
nadmořská výška: 517 m
fytochorion: 87. Brdy
pramen: Domin, Brdy 62, 1903 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886217

lokalita: Tisský rybník [= rybník Tisý]
nejbližší obec: Strašice, okres Příbram
souřadnice: 49°44'26.75''N, 13°46'49.50''E, ± 650m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
pramen: Domin 1903 fide Pešek et al., Květena Rokycanska 1966
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 87
ID: 9888515

lokalita: Rokycansko: Strašice, okraj Tisského rybníka [= rybník Tisý] u Tění
nejbližší obec: Strašice, okres Příbram
souřadnice: 49°44'26.75''N, 13°46'49.50''E
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1961-06-16
nálezce: M. Hostička
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 87
ID: 9887969

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



294

původní jméno: Sparganium ramosum
lokalita: Čechy střední, Rokycansko: Strašice, okraj Tisského rybníka u Tění
nejbližší obec: Strašice, okres Příbram
souřadnice: 49°44'26.01''N, 13°46'46.72''E, ± 300m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1961-06-16
nálezce: M. Hostička
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rozr.
ID: 9890005

původní jméno: Sparganium ramosum
lokalita: 4. Strašice: intravilán obce
nejbližší obec: Strašice, okres Rokycany
nadmořská výška: 470-515 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1976
pramen: Kovář P., Krahulec F., Lepš J. & Prach K. (1979): Příspěvek ke květeně okolí Strašic v jižních Brdech. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 14:
149-153.
projekt: FLDOK
ID: 9179336

6249a

lokalita: Brdy: Hrachoviště, okop pro tank, 49°47'34"s.z.š., 13°54'4"v.z.d. (WGS 84)
nejbližší obec: Neřežín, okres Příbram
souřadnice: 49°47'34.00''N, 13°54'4.00''E
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2012-11-14
nálezce: Jar. Rydlo; J. Šašek
herbář: herb. Jar. Rydlo
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889262

6249b

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Brdy, Příbram, Velcí - tůňka v horní části sekaných luk na mírném svahu nad silnicí nad levým břehem Struhového potoka v
bývalé osadě Pastviny, cca 750 m JZ od Kóty 541,2 (Vystrkov), 480 m s. m.
nejbližší obec: Brdy, okres Příbram
souřadnice: 49°46'19.08''N, 13°57'23.25''E, ± 400m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2001-07-29
nálezce: Jaroslava Nesvadbová; Eva Honzíková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889916

původní jméno: Sparganium cf. erectum
lokalita: Velcí: nový rybníček v lesním údolíčku Pstruhového potoka: cca 0,8 km JZ-ZJZ kaple, systém S-42 hráz, 495-500 m n. m., na
kamenem vysypaném S břehu, při vodní hladině ihned u hráze, distr. Příbram, Brdy
nejbližší obec: Jince, okres Příbram
souřadnice: 49°45'48.87''N, 13°57'15.95''E, ± 100m
nadmořská výška: 495-500 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2002-08-05
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9890096

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



295

6249d

původní jméno: Sparganium erectum ssp. neglectum
lokalita: O. Octárna - pod hrází ryb. Octárna v potoce, Podbrdsko, distr. Příbram, Bohemia
nejbližší obec: Obecnice, okres Příbram
souřadnice: 49°43'2.65''N, 13°55'42.59''E, ± 200m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1983-07-13
nálezce: V. Mikoláš
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9890102

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Drahlín: menší rybníček v loukách V od obce, cca 0.3 km S-SSV od kaple
nejbližší obec: Drahlín, okres Příbram
souřadnice: 49°44'2.00''N, 13°58'21.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2005-08-02
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9960571

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Obecnice: v severnější výpusti z vodní nádrže Obecnice (=Octárna), cca 1.25 km Z od kostela
nejbližší obec: Obecnice, okres Příbram
souřadnice: 49°43'2.00''N, 13°55'47.00''E, ± 30m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1998-07-02
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: hranice s 35c. Příbramské Podbrdsko
ID: 9960570

6250a

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Brdy: rybník mezi Čenkovem Medalovým ml.
nejbližší obec: Čenkov, okres Příbram
souřadnice: 49°45'56.20''N, 14°0'24.51''E, ± 150m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1943-07-10
nálezce:  Domin
pramen: Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický
ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886203

lokalita: okr. Příbram: Hluboš, lesní rybníček 300 m SZ od statku Náves
nejbližší obec: Hluboš, okres Příbram
souřadnice: 49°45'39.90''N, 14°2'25.88''E
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2004-09-01
nálezce: Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887971

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



296

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Tab.22.sním.424.lok.387. Nádrž nad lok.č.388. tj. rybník 1km SZ od Bukové u Příbramě.
nejbližší obec: Buková u Příbrami, okres Příbram
souřadnice: 49°45'39.00''N, 14°3'17.00''E
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2004-09-01
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v brdských Hřebenech a v jejich podhůří. - Muz. a Součas., ser. natur.
21: 71-125.
projekt: FLDOK
ID: 8029608

6250b

lokalita: Okr. Příbram: Holšiny (u Rosovic): zazemňující se a zarůstající litorál malého rybníčku u kraje lesa 100 m SV od Vackova
rybníka, 350 m SSZ od osady Holšiny, 1 km SZ od Rosovic. 432 m n. m. 49°45'52,8"N, 14°05'47,3"E; 6250b
nejbližší obec: Rosovice, okres Příbram
souřadnice: 49°45'52.80''N, 14°5'47.30''E
nadmořská výška: 432 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2009-11-07
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: číslo sběru: Kaplan 09/414
ID: 9889461

lokalita: okr. Příbram: Malá Buková, Dražský rybník
nejbližší obec: Buková u Příbramě, okres Příbram
souřadnice: 49°46'2.46''N, 14°5'13.34''E, ± 190m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2005-09-01
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888099

lokalita: okr. Příbram: Lhotka, příkop spojující rybníky Přívaží a Lhotecký
nejbližší obec: Obořiště, okres Příbram
souřadnice: 49°45'17.42''N, 14°8'58.89''E, ± 900m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2005-09-01
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889465

lokalita: okr. Příbram: Dobříš: rybníček nad [rybníčkem] Bazdinkou [= Bzdinka] 2,3 km ZJZ od nádraží
nejbližší obec: Dobříš, okres Příbram
souřadnice: 49°46'49.85''N, 14°9'15.33''E, ± 30m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002-10-14
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889043

lokalita: Podbrdsko: Sychrov u Dobříše: Sychrovský rybník, odtoková strouha, 370 m
nejbližší obec: Rosovice, okres Příbram
souřadnice: 49°46'0.47''N, 14°7'4.91''E, ± 200m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1995-10-18
nálezce: M. Haasová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889462

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



297

lokalita: Podbrdsko: Sychrovský rybník, Sychrov nedal. Dobříše, v rybníce u výtoku, 370 m
nejbližší obec: Rosovice, okres Příbram
souřadnice: 49°46'0.47''N, 14°7'4.91''E, ± 200m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1995-10-18
nálezce: M. Haasová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889463

lokalita: okr. Příbram: Rosovice u Dobříše: „Nad sýkorkou“, asi 3 km S od vsi, u cesty na Hřebeny, lesní strouha, 450 m
nejbližší obec: Rosovice, okres Příbram
souřadnice: 49°46'59.32''N, 14°6'2.68''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1994-09-03
nálezce: M. Haasová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888726

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Rosovice - Holšiny u Dobříše. Vackův rybník, V břehy
nejbližší obec: Buková u Příbramě, okres Příbram
souřadnice: 49°45'44.00''N, 14°5'38.52''E, ± 250m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1981-06-27
nálezce: K. Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9965048

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 466) Rosovice, mokřiny, louky a lesní okraje u Vackova rybníku SZ obce
nejbližší obec: Rosovice, okres Příbram
nadmořská výška: 430-450 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Josef Holub
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8906515

6250c

lokalita: okr. Příbram: Bratkovice, dolní rybník 0,5 km V od nádraží
nejbližší obec: Hluboš, okres Příbram
souřadnice: 49°44'17.96''N, 14°0'32.76''E, ± 65m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2004-07-07
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889002

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



298

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Bratkovice u Příbrami. Mokřina v lukách kolem silničního mostku přes Litavku.
nejbližší obec: Bratkovice, okres Příbram
souřadnice: 49°44'35.20''N, 14°0'15.68''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1981-07-08
nálezce: K. Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9965049

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Kardavec, rybník 700 m VJV od Kardavce
souřadnice: 49°43'36.00''N, 14°1'37.00''E, ± 20m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2004-07-23
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v brdských Hřebenech a jejich podhůří. - Muz. Současnost, Roztoky u
Prahy, ser. natur., 21: 71-125.
projekt: ČNFD
ID: 1083212

6250d

lokalita: Okr. Příbram: Dlouhá Lhota: břeh rybníka Hořčička za dálnicí při Z okraji obce. 434 m n. m. Souřadnice (WGS 84):
49°43'16,0"N, 14°06'36,8"E; 6250
nejbližší obec: Dlouhá Lhota, okres Příbram
souřadnice: 49°43'16.00''N, 14°6'36.80''E
nadmořská výška: 434 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2010-09-22
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: číslo sběru: Kaplan 10/420
ID: 9889058

lokalita: Okr. Příbram: Dlouhá Lhota: břeh rybníka Hořčička za dálnicí při Z okraji obce. 434 m n. m. Souřadnice (WGS 84):
49°43'16,0"N, 14°06'36,8"E; 6250
nejbližší obec: Dlouhá Lhota, okres Příbram
souřadnice: 49°43'16.00''N, 14°6'36.80''E
nadmořská výška: 434 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2009-11-07
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: číslo sběru: Kaplan 09/413
ID: 9889057

lokalita: okr. Příbram: Dvůr Skalka, rybník Nehetník
nejbližší obec: Drásov, okres Příbram
souřadnice: 49°42'35.49''N, 14°5'30.45''E, ± 150m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004-08-12
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888740

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



299

lokalita: okr. Příbram: Skalka, Štičí rybník
nejbližší obec: Drásov, okres Příbram
souřadnice: 49°42'22.76''N, 14°5'59.00''E, ± 180m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004-08-08
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889045

lokalita: okr. Příbram: Kotenčice, Návesní rybník
nejbližší obec: Kotenčice, okres Příbram
souřadnice: 49°44'7.04''N, 14°5'28.50''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004-08-12
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889046

lokalita: okr. Příbram: Dlouhá Lhota, rybník ve vsi, 2. shora
nejbližší obec: Dlouhá Lhota, okres Příbram
souřadnice: 49°43'16.03''N, 14°7'11.03''E, ± 50m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003-09-14
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889044

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Bažina na okraji louky, V o. Dubenec a Z kóty 490 (Drásovský chlum), při soutoku Kocáby s pravobřežním přítokem, Příbr.
Podbrd., distr. Příbram
nejbližší obec: Dubenec, okres Příbram
souřadnice: 49°42'3.92''N, 14°5'14.62''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1989-06-19
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9890100

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 447. Rybník Příkop v Obořišti.
nejbližší obec: Obořiště, okres Příbram
souřadnice: 49°44'30.00''N, 14°9'5.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2005
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v brdských Hřebenech a v jejich podhůří. - Muz. a Součas., ser. natur.
21: 71-125.
projekt: FLDOK
ID: 8028095

6251a

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 42. Rybník 500m JV od nádraží Mokrovraty
nejbližší obec: Mokrovraty, okres Příbram
souřadnice: 49°47'32.00''N, 14°14'27.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2000
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v brdských Hřebenech a v jejich podhůří. - Muz. a Součas., ser. natur.
21: 71-125.
projekt: FLDOK
ID: 8026410

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



300

6251b

lokalita: Potůček za Kakšenberkem, N. Knín
nejbližší obec: Nový Knín, okres Příbram
souřadnice: 49°46'38.22''N, 14°17'37.30''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1924-07-12
nálezce: J. Vácha
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888097

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Potůček za Kakšenberkem, N. Knín
nejbližší obec: Nový Knín, okres Příbram
souřadnice: 49°46'33.02''N, 14°17'22.78''E, ± 600m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1924-07-12
nálezce: Jar. Vácha
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9890001

6251d

lokalita: Levý břeh Vltavy u Cholína v okolí N. Knína
nejbližší obec: Borotice, okres Příbram
souřadnice: 49°42'58.73''N, 14°19'55.23''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1937-07-04
nálezce: J. Vácha
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s kvadrantem 6252c
ID: 9888098

6252a

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Odvodňovací kanál v nivě potoka Radíč, cca 0,7 km VJV o. Prostřední Lhota, Stř. Povlt., distr. Příbram
nejbližší obec: Chotilsko, okres Příbram
souřadnice: 49°45'4.48''N, 14°21'1.92''E, ± 50m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1992-08-26
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9890099

6252c

původní jméno: Sparganium neglectum
lokalita: Levý břeh Vltavy u Cholína v okolí N. Knína
nejbližší obec: Borotice, okres Příbram
souřadnice: 49°43'18.80''N, 14°20'16.63''E, ± 1500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1937-07-04
nálezce: Jar. Vácha
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9890000

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



301

6252d

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Radíč_1770037
nejbližší obec: Radíč, okres Příbram
souřadnice: 49°42'33.48''N, 14°25'2.64''E, ± 18m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-07-31
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Bauer P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0177. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5210036

6253b

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: silnice Neštětice - Přibyšice v úseku kóty 411,8 - kóta 378,1
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1979-08-16
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Fond B. Slavíka
ID: 8609835

6253c

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Hořetice, soustava rybníčků pod lesem a jedna sádka ve dvoře domu č. 13 při západním okraji obce; ve vodě a v břehových
partiích rybníčků a sádky
nejbližší obec: Křečovice, okres Benešov
souřadnice: 49°42'28.67''N, 14°30'41.58''E, ± 150m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2009-06-19
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9957229

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Benešovsko, Hořetice, soustava rybníčků pod lesem při Z okraji obce, prostřední ryb. v soustavě
souřadnice: 49°42'28.00''N, 14°30'37.20''E, ± 100m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2009-06-19
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2520304

6254a

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: a0146_133316_79_M1.5
nejbližší obec: Skalice u Benešova, okres Benešov
souřadnice: 49°45'20.74''N, 14°43'8.90''E, ± 28m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Radek Sus
pramen: Radek Sus. a0146: a0146. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3851100

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



302

6254b

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Čeňovice: rybník nad obcí
nejbližší obec: Čeňovice, okres Benešov
souřadnice: 49°47'4.00''N, 14°48'34.00''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
nálezce: T. Burian
pramen: Pešout P. (1992): Příspěvek k poznání rostlinstva Vlašimska III. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 32: 31-43.
projekt: FLDOK
ID: 9813466

6254c

lokalita: Podblanicko: silně zamokřená louka mezi Splavským a Semenickým [= Semovickým?] rybníkem S od stát. silnice Praha -
Tábor, těsně před obcí Bystřice.
nejbližší obec: Bystřice, okres Benešov
souřadnice: 49°44'43.20''N, 14°40'16.74''E, ± 100m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
pramen: Stejskalová H. in Sborník vlastivěd. prací z Podblanicka 20/1979:56 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické
literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888116

6254d

lokalita: okr. Vlašim: Z okraj rybníka Lačnov [JZ od železniční zastávky Lhota Veselka] nad rybníkem Smilov [= Smikov], 370 m
nejbližší obec: Lhota Veselka, okres Benešov
souřadnice: 49°43'10.06''N, 14°49'2.36''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1957-07-11
nálezce: V. Zelený
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888117

6255a

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Třebešice, Vlašimsko, rybník u cesty do Litichovic
souřadnice: 49°46'41.00''N, 14°50'4.00''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1992-08-10
nálezce: P. Pešout
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr., Praha, 25: 5-126.
projekt: ČNFD
ID: 1977208

6255b

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Psáře, Vlašimsko, rybník U lesa
souřadnice: 49°45'35.00''N, 14°58'0.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1992-07-30
nálezce: P. Pešout
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr., Praha, 25: 5-126.
projekt: ČNFD
ID: 1977733

6255c

lokalita: Wlaším
nejbližší obec: Vlašim, okres Benešov
souřadnice: 49°42'21.34''N, 14°53'37.04''E, ± 1300m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
pramen: Čelakovský L. J. 1896: Ueber die ramosen Sparganien Böhmens. Österr. Bot. Z. 46: 377–381, 421–433, Tab. VIII
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889062

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



303

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: /222/ Onšovice: dolní rybník, exkurze konané v letech 1990-1993,
nejbližší obec: Onšovice, okres Benešov
souřadnice: 49°44'31.00''N, 14°50'56.00''E
nadmořská výška: 419 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
pramen: Pešout P. (1996): Příspěvek k poznání rostlinstva Vlašimska IV.. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 36: 203-222.
projekt: FLDOK
ID: 7889096

6255d

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: /162/ Římovice: rybník v Koleďovech, exkurze konané v letech 1990-1993,
nejbližší obec: Řimovice, okres Benešov
souřadnice: 49°42'2.00''N, 14°56'1.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
pramen: Pešout P. (1996): Příspěvek k poznání rostlinstva Vlašimska IV.. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 36: 203-222.
projekt: FLDOK
ID: 7889020

6256c

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Dubějovice, Vlašimsko, Nový rybník
souřadnice: 49°42'7.00''N, 15°2'56.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1992-07-29
nálezce: P. Pešout
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr., Praha, 25: 5-126.
projekt: ČNFD
ID: 1977346

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Trhový Štěpánov, Vlašimsko, Nový rybník
souřadnice: 49°42'37.00''N, 15°0'37.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1992-08-17
nálezce: P. Pešout
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr., Praha, 25: 5-126.
projekt: ČNFD
ID: 1977905

6256d

lokalita: [Posázaví] Buda
nejbližší obec: Buda, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°44'11.22''N, 15°7'34.98''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1941-07
nálezce: V. Kajdoš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888104

6257a

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: e0131_133414_90_V1F
nejbližší obec: Útěšenovice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°47'42.14''N, 15°11'55.93''E, ± 5m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Josef Vozanka
pramen: Josef Vozanka. e0131: e0131. 2004.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 29.08.2002 - 29.08.2004
ID: 3859963

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



304

6257b

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: e0146_133415_119_M1.3
nejbližší obec: Petrovice I, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°47'48.01''N, 15°18'36.47''E, ± 57m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2004-08
nálezce: Josef Vozanka
pramen: Josef Vozanka. e0146: e0146. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3860672

6257d

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: /11/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6257/d - území SV od obce Ledeč nad Sázavou.
nejbližší obec: Ledeč nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7984790

6258a

lokalita: Okr. Havlíčkův Brod, Dobrnice: PP Hroznětínská louka, údolí potoka Leštiny, podmáčená louka a olšina cca 1,3 km západně
kostela Všech svatých v obci, olšina v údolní nivě, 495 m s. m., coor: N49°45'41", E015°21'53" (WGS 84), quadr.: 6258ac
nejbližší obec: Leština u Světlé, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'41.00''N, 15°21'53.00''E
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2010-07-29
nálezce: H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889137

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: EVL Hroznětínská louka
nejbližší obec: Dobrnice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'40.62''N, 15°21'51.88''E, ± 1007m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2010
nálezce: Hana Houzarová
pramen: Macháček, Milan; Houzarová, Hana. Průzkumy přírodních prvků v rámci projektu "Implementace a péče o území soustavy
Natura 2000 v kraji Vysočina, 2. etapa" EVL CZ0610145 Hroznětínská louka. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7028857

6258b

lokalita: Kobylí Hlava, bažina na okraji louky JZ kóty 486,3 m
nejbližší obec: Kobylí Hlava, okres Havlíčkův Brod
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1976-08
nálezce: V. Jaroš
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888275

6258c

lokalita: Pavlov (4 km V od Ledče n. Sáz.), v areálu stanice ochrany přírody s odchovnou vyder, 400 m VSV obce, 460 m
nejbližší obec: Pavlov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'0.00''N, 15°20'15.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1995-08-09
nálezce: I. Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888268

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



305

6258d

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: j0194_134323_37_T1.5
nejbližší obec: Tis u Habrů, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'54.50''N, 15°29'48.66''E, ± 131m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2003-09
nálezce: Michal Gerža
pramen: Michal Gerža. j0194: j0194. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3879231

6259a

lokalita: Jarošov, okraj rybníka ZJZ obce
nejbližší obec: Jarošov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'16.47''N, 15°34'27.77''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1976-07-08
nálezce: V. Jaroš
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888276

6259b

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: /17/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6259/b - území SZ od obce Nová Ves u Chotěboře.
nejbližší obec: Nová Ves u Chotěboře, okres Havlíčkův Brod
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7985822

6259c

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Proseč u Kamene_3120043
nejbližší obec: Proseč u Kamene, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'40.30''N, 15°30'54.79''E, ± 17m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2007-06-07
nálezce: Jan Horník
pramen: Horník J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0312. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5387585

6259d

lokalita: Chotěboř: vlhký ruderál Z od smetiště Lapíkov, 1,5 km JZ od města, 525 m n. m.
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1998-09-16
nálezce: L. Poříz
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888281

lokalita: Chotěboř, rybníček v loukách, V pod hájovnou Obolec, 1,2 km SSZ náměstí v centru města, 478 m, coor: N49° 43' 51", E015°
39' 47" (WGS-84), 6259db
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'51.00''N, 15°39'47.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1993-06-19
nálezce: E. Jirsová-Kučerová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888269

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



306

6260a

původní jméno: Sparganium ramosum
lokalita: Maleč u Chotěboře: zarostlý Žabokovský rybn.
nejbližší obec: Maleč, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°46'16.65''N, 15°40'47.79''E, ± 900m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1923-08-13
nálezce:  Domin
pramen: Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický
ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: "velmi hojně"
ID: 9886239

původní jméno: Sparganium ramosum
lokalita: Čsm. vys.: s. od Chotěboře, op. zona: vlhké louky k Samotě pod Hradištěm u Malče (u pot.)
nejbližší obec: Maleč, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'34.21''N, 15°41'23.38''E, ± 500m
nadmořská výška: 390-400 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1923-08-13
nálezce:  Domin
pramen: Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický
ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886249

6260b

lokalita: Okr. Chrudim: Trhová Kamenice: mělký bahnitý okraj rybníka Loch (Mlýnského rybníka) podél jeho hráze při J okraji města.
526 m n. m., 49°47'01,5"N, 15°49'05,0"E, 6260b
nejbližší obec: Trhová Kamenice, okres Chrudim
souřadnice: 49°47'1.50''N, 15°49'5.00''E
nadmořská výška: 526 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2010-08-28
nálezce: Z. Kaplan; J. Prančl
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: číslo sběru: Kaplan 10/365
ID: 9889494

lokalita: Okr. Chrudim: Trhová Kamenice: zazemňující se zátoka mezi rákosinou a hrází rybníka Velká Kamenice 0,8 km JV od města.
527 m n. m., 49°46'47,9"N, 15°49'32,9"E, 6260b
nejbližší obec: Trhová Kamenice, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'47.90''N, 15°49'32.90''E
nadmořská výška: 527 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2010-08-28
nálezce: Z. Kaplan; J. Prančl
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: číslo sběru: Kaplan 10/369
ID: 9889495

lokalita: Zadní rybník [na mapách většinou jako rybník Velká Kamenice] u Trhové Kamenice
nejbližší obec: Trhová Kamenice, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'46.20''N, 15°49'41.65''E, ± 480m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1998-09
nálezce:  Adamec;  et al.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888396

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



307

původní jméno: Sparganium erectum subsp. erectum
lokalita: Čechy východní, okres Chrudim: bažinaté údolí západně od silnice asi 1,5 km jižně od Trhové Kamenice; cca 570 m n. m.
nejbližší obec: Trhová Kamenice, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'31.65''N, 15°48'34.80''E, ± 400m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1980-09-03
nálezce: J. Krčilová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889993

původní jméno: Sarganium erectum
lokalita: Bohemia orientalis, Trhová Kamenice, mělké údolí Z od st. silnice J Trh. Kamenice (V od osady Zubří)
nejbližší obec: Trhová Kamenice, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'31.65''N, 15°48'34.80''E, ± 400m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1980-07-25
nálezce: F. Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9890013

6260c

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Chotěboř, břeh 3. z kaskády rybníků JV obce (od Z)
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'22.13''N, 15°41'23.76''E, ± 100m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1982-07-19
nálezce: J. Krátká
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889989

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Xa.24. Chotěboř: rybník "Nový" 1,8 km S nádraží
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1993
nálezce:  Jirásek; Vladimír Skalický
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9098342

6260d

lokalita: Okr. Havlíčkův Brod: Podmoklany: mělký J okraj Šišovského rybníka 1,2 km ZJZ(–Z) od obce, 350 m JJZ od samoty Sychrov.
455 m n. m., 49°43'05,3"N, 15°44'59,9"E, 6260d
nejbližší obec: Podmoklany, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'5.30''N, 15°44'59.90''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2010-08-28
nálezce: Z. Kaplan; J. Prančl
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: číslo sběru: Kaplan 10/382
ID: 9889136

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



308

lokalita: Železné h. [= Železné hory], Horní Studenec (SV od Chotěboře): vlhká louka u osady Podmoklany asi 2 km Z obce
nejbližší obec: Podmoklany, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'7.91''N, 15°45'52.70''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1990-07-11
nálezce: B. Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 65
ID: 9888266

6261a

lokalita: Hlinsko
nejbližší obec: Hlinsko, okres Chrudim
souřadnice: 49°45'43.67''N, 15°54'27.20''E, ± 2000m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
pramen: Čelakovský L. J. 1896: Ueber die ramosen Sparganien Böhmens. Österr. Bot. Z. 46: 377–381, 421–433, Tab. VIII
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889206

lokalita: Svobodné Hamry u Hlinska v Čechách
nejbližší obec: Svobodné Hamry, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'27.43''N, 15°50'5.78''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1879-07-10
nálezce: S. Nevole
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s kvadrantem 6260b
ID: 9888402

6261b

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 4. PP Ratajské rybníky: jde o široce rozevřené údolí se třema rybníčky na pravostranném přítoku Chrudimky, v území jsou
zastoupeny zrašelinělé mezotrofní až slatinné louky s nálety dřevin a litorály rybníků.
nejbližší obec: Rataje u Hlinska, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'7.00''N, 15°56'6.00''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2005
pramen: Rusňák J. & Lemberková M. (2006): Botanický průzkum vybraných MZCHÚ v CHKO Žďárské vrchy. - Východočes. Sborn.
Přírod. - Pr. a Stud. 13: 171-185.
projekt: FLDOK
ID: 8100638

6261c

lokalita: Okr. Havlíčkův Brod: Stružinec: obnažené dno dočasně vypuštěného a odbahňovávaného rybníka Januš 1,4 km SSV od obce,
49°44'11"N, 15°50'48"E, 548 m n. m., 6261c
nejbližší obec: Ždírec nad Doubravou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°44'11.00''N, 15°50'48.00''E
nadmořská výška: 548 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2010-08-28
nálezce: Z. Kaplan; J. Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888398

lokalita: Hlinecko: Košinov, u potoka pod vsí, cca 585 m
nejbližší obec: Košinov, okres Chrudim
nadmořská výška: 585 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1944-07-18
nálezce: R. Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888397

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



309

6261d

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Žďár n./Sáz.: Rybník Utopenec u obce Vortové.
souřadnice: 49°42'58.75''N, 15°56'3.00''E, ± 235m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1994-08-11
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 192

původní jméno: Sparganium erectum subsp. neglectum
lokalita: Žďár n./Sáz.: Rybník Utopenec u obce Vortové.
souřadnice: 49°42'58.75''N, 15°56'3.00''E, ± 235m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1994-08-11
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 211

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 14a. Vortová: pobřežní porosty rybníka Utopenec v PP "Utopenec", 500 m S obce
nejbližší obec: Vortová, okres Chrudim
souřadnice: 49°43'1.00''N, 15°55'58.00''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1994-08-11
nálezce: Štěpán Husák; Ivan Růžička; V. Zabloudil
pramen: Růžička I. (1999): Floristický materiál z území CHKO Žďárské vrchy. - Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 14: 63-93.
projekt: FLDOK
ID: 9375186

6263c

lokalita: distr. Litomyšl: na vlhké louce mezi Širokým Dolem a Borovou S od Poličky, 630 m
nejbližší obec: Oldřiš, okres Svitavy
souřadnice: 49°44'40.51''N, 16°11'21.51''E, ± 400m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-08-22
nálezce: I. Bulva
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889140

6263d

lokalita: V nedobudovaném koupališti JZ m. Poličky (u Liboháje), nm. v. 548
nejbližší obec: Polička, okres Svitavy
souřadnice: 49°42'23.25''N, 16°15'47.14''E
nadmořská výška: 548 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1942-07-12
nálezce: V. Dolák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888252

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



310

6264a

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: e0140_143417_1014_M1.3
nejbližší obec: Ostrý Kámen, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'58.36''N, 16°24'16.09''E, ± 28m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 2001
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. e0140: e0140. 2004.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 31.05.2001 - 22.06.2004
ID: 3995286

6264b

lokalita: Zwittau [= Svitavy]
nejbližší obec: Svitavy, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'22.65''N, 16°28'9.99''E, ± 5000m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
nálezce: P. Schreiber
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 63h; na hranicích s kvadrantem 6264d
ID: 9888256

lokalita: Wassergräben b. Zwittau [= Svitavy]
nejbližší obec: Svitavy, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'22.65''N, 16°28'9.99''E, ± 5000m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1921-07-13
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 63h; na hranicích s kvadrantem 6264d
ID: 9888257

lokalita: Gräben b. Lotschauer Torfwiesen [Svitavy-Lačnov]
nejbližší obec: Svitavy, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'36.69''N, 16°28'31.38''E
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1905-07
nálezce: P. Schreiber
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888255

lokalita: Oberlauf d. Zwittau bei Zwittau
nejbližší obec: Svitavy, okres Svitavy
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1900-07
nálezce: P. Schreiber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888254

6264d

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Radiměř, rybníček pod hájovnou v lese Na pískách SV obce (VKP153)
nejbližší obec: Radiměř, okres Svitavy
souřadnice: 49°42'17.55''N, 16°27'44.02''E
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: 2001-09-06
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6998782

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



311

6265b

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 517. Lesní školka v Udánském lese /Z Mor. Třebové/
nejbližší obec: Moravská Třebová, okres Svitavy
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1992
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 9028654

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 528. Rybník u lesa 700 m J Nové Vsi
nejbližší obec: Nová Ves, okres Svitavy
souřadnice: 49°47'16.54''N, 16°36'17.08''E, ± 100m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1992
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 9028785

6265d

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 50. Rybník SZ od Boršova a mokřiny Z silnice, SZ obce (průzkum konán v letech 1989-1991), kvad.sít.map.6265d.
nejbližší obec: Boršov, okres Svitavy
souřadnice: 49°44'46.00''N, 16°35'40.00''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
pramen: Jirásek J. (1993): Významné krajinné prvky Lanškrounské kotliny. - Pr. a Stud. - Přír., ser. nov. 1: 21-33.
projekt: FLDOK
ID: 7882875

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Lanškrounská kotlina: rybník SZ od Boršova
souřadnice: 49°44'45.00''N, 16°36'10.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991-08-07
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1992): Vegetace Lanškrounské kotliny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2006159

6266b

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: m0205_144313_50_M2.1
nejbližší obec: Míroveček, okres Šumperk
souřadnice: 49°47'39.19''N, 16°49'53.18''E, ± 76m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004
nálezce: Lenka Ondráková
pramen: Lenka Ondráková. m0205: m0205. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4027633

6267a

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: m0205_144319_81_V1F
nejbližší obec: Újezd u Mohelnice, okres Šumperk
souřadnice: 49°45'49.10''N, 16°53'31.16''E, ± 51m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004
nálezce: Lenka Ondráková
pramen: Lenka Ondráková. m0205: m0205. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4032559

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



312

6267b

lokalita: Moravičany: tůň při žel. trati cca 1 km VJV od žel. stanice
nejbližší obec: Moravičany, okres Šumperk
souřadnice: 49°45'14.29''N, 16°58'56.04''E, ± 600m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1990-07-08
nálezce: Z. Hradílek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889333

lokalita: Mohelnice, Moravičany: okraj starého štěrkoviště
nejbližší obec: Moravičany, okres Šumperk
souřadnice: 49°46'7.82''N, 16°57'26.44''E, ± 1500m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1983-08-02
nálezce: V. Tlusták
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889334

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Moravičany,Moravičanské jezero, asi 2km S od obce.
souřadnice: 49°46'25.00''N, 16°57'44.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1998-06-04
nálezce: P. Hanáková
pramen: Heinzová P. (2000): Vegetace rákosin a vysokých ostřic (tř. Phragmito-Magnocaricetea) nivy Moravy v prostoru
Hornomoravského úvalu. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Kat. bot., PřF, UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2871449

6267d

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Loštice, rozsáhlý komplex rybníčků pod Žádlovickou retenční nádrží při západním okraji města; ve vodě a v břehových
partiích rybníčků, v napájecí strouze a okolních sečených trávnících
nejbližší obec: Loštice, okres Šumperk
souřadnice: 49°44'35.00''N, 16°55'11.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2010-08-04
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: strouha podél rybníků
ID: 9956510

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 1094, Nové Mlýny, 0,75 km JJZ od obce.
souřadnice: 49°43'32.00''N, 16°59'17.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 241 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1993-07-27
nálezce: B. Juchelková
pramen: Juchelková B. (1994): Vegetace odvodňovacích kanálů v zemědělské krajině CHKO Litovelské Pomoraví. - Ms. [Dipl. pr.;
depon in: knih. Katedry bot., PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2872970

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



313

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 1094, Nové Mlýny, 0,5 km JZ od obce.
souřadnice: 49°43'43.00''N, 16°59'16.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 241 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1993-07-27
nálezce: B. Juchelková
pramen: Juchelková B. (1994): Vegetace odvodňovacích kanálů v zemědělské krajině CHKO Litovelské Pomoraví. - Ms. [Dipl. pr.;
depon in: knih. Katedry bot., PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2872943

6268c

lokalita: Distr. Olomouc: in rivulo in silvis opp. Litovel et castellum Nové zámky, 220 m
nejbližší obec: Litovel, okres Olomouc
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1941-07-12
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888405

lokalita: Náhon od Litovle k městkému koupališti, 234 m
nejbližší obec: Litovel, okres Olomouc
nadmořská výška: 234 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1941-08-27
nálezce: E. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888414

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 1258, Červenka, 0,5 km Z obce.
souřadnice: 49°43'15.00''N, 17°4'12.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 233 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1993-07-22
nálezce: B. Juchelková
pramen: Juchelková B. (1994): Vegetace odvodňovacích kanálů v zemědělské krajině CHKO Litovelské Pomoraví. - Ms. [Dipl. pr.;
depon in: knih. Katedry bot., PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2872920

6268d

původní jméno: Sparganium ramosum
lokalita: Litovel a ok.: in Wassergräben im Tümpel beim Červenka-Bache
nejbližší obec: Červenka, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'3.95''N, 17°4'55.74''E, ± 1200m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
pramen: Slavíček J., Verh. Naturforsch. Ver. Brünn 35 (1896) Abh. 59, 1897 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury
do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: "zerstreut"
ID: 9886183

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



314

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 1065, Dětřichov, 1 km J obce.
souřadnice: 49°43'36.00''N, 17°7'26.00''E
nadmořská výška: 228 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1993-07-21
nálezce: B. Juchelková
pramen: Juchelková B. (1994): Vegetace odvodňovacích kanálů v zemědělské krajině CHKO Litovelské Pomoraví. - Ms. [Dipl. pr.;
depon in: knih. Katedry bot., PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2872937

6269b

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Uničovský úval, Řídeč, "Rybník" vyhloubený na bývalé slatinné louce Z u obce
souřadnice: 49°46'0.75''N, 17°15'1.53''E, ± 70m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1984-06-24
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Fond B. Slavíka
ID: 8615290

6270b

původní jméno: Sparganium erectum s.l.
lokalita: /89/ Čabová: při potoce JZ obce
nejbližší obec: Čabová, okres Olomouc
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: Kučera S. & Plašilová J. (1968): Příspěvek ke květeně Nízkého Jeseníku. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 11-16.
projekt: FLDOK
ID: 9296899

6270d

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: m0208_251103_109_M1.3
nejbližší obec: Město Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'23.90''N, 17°28'5.38''E, ± 118m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2001
nálezce: Jan Losík
pramen: Jan Losík. m0208: m0208. 2004.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 22.08.2001 - 04.09.2004
ID: 4641598

6271a

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: m0197_153319_239_M1.3
nejbližší obec: Podlesí nad Odrou, okres Opava
souřadnice: 49°45'48.10''N, 17°33'51.16''E, ± 30m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 2004
nálezce: Alice Háková
pramen: Alice Háková. m0197: m0197. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4081701

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



315

6271b

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: t0277_153315_25_V1F
nejbližší obec: Svatoňovice, okres Opava
souřadnice: 49°46'39.43''N, 17°39'25.70''E, ± 8m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004
nálezce: Petra Hájková
pramen: Petra Hájková. t0277: t0277. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4079604

6271c

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: m0208_251103_389_M1.3
nejbližší obec: Město Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'26.46''N, 17°30'7.20''E, ± 4m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2001
nálezce: Jan Losík
pramen: Jan Losík. m0208: m0208. 2004.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 22.08.2001 - 04.09.2004
ID: 4642665

6271d

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 43. Luboměř pod Strážnou: lesní rybníček a vlhké loučky na jeho okraji, 1,0 km severozápadně od kóty Strážná (641,4 m),
600 m n. m., Lustyk et Sedláčková
souřadnice: 49°42'16.00''N, 17°38'45.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Pavel Lustyk; Marie Sedláčková
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9596022

6272a

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: m0213_153416_420_M1.1
nejbližší obec: Rudoltovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°45'21.53''N, 17°40'45.59''E, ± 28m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2001
nálezce: Jiří Skoupil
pramen: Jiří Skoupil. m0213: m0213. 2004.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 15.08.2001 - 11.09.2004
ID: 4099911

6272c

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 79. Klokočov: Františkův Dvůr, okolí horního rybníčku jihozápadně od areálu hřebčína, 570 m n. m., Štech
souřadnice: 49°44'34.00''N, 17°43'47.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Milan Štech
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9597566

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



316

6272d

lokalita: Oderské vrchy: Heřmánky, louka u potůčku, JZ exp., 350 m n. m.
nejbližší obec: Heřmánky, okres Nový Jičín
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1967-07-11
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888438

6273a

lokalita: Silesia: distr. Vítkov: in lacuna in pratis occid. a pago Březová, …, cca. 510 m
nejbližší obec: Březová, okres Opava
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1955-08-30
nálezce:  Klásková;  Novotná;  Štolcová;  Veselá
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889498

6273b

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 123. Stará Ves u Bílovce: mokřiny v nivě a okolí přítoku Bílovky pod osadou Ohrada, 320-340 m n. m., Grulich
souřadnice: 49°46'49.00''N, 17°57'23.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9598752

6273d

původní jméno: Sparganium erectum subsp. neglectum
lokalita: Nový Jičín, Ostravská pánev: Bílov, Bílov, rybniční soustava nad cestou z Bílova do Pustějova, JZ od městečka, litorál
prostředního rybníka
nejbližší obec: Bílov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°43'43.99''N, 17°59'58.94''E, ± 50m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2012-08-03
nálezce: Z. Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9890129

6274c

lokalita: prov. Moravská brána, non procul a pago Albrechtičky, Nová Horka, in piscina Kotvice ad 240 m s. m.
nejbližší obec: Albrechtičky, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'3.37''N, 18°4'54.42''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1978-08-17
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: zasahuje do kvadrantů 6274d, 6374a a 6374b
ID: 9888496

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



317

lokalita: U rybníků u Studénky-Butovic v okr. Bílovec
nejbližší obec: Butovice, okres Nový Jičín
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1957-08
nálezce: K. Kopecký
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s kvadrantem 6274d
ID: 9888488

6274d

původní jméno: Sparganium erectum subsp. oocarpum
lokalita: Sev. Morava: NPR rybn. Kotvice u Rychvaldu, SV Ostravy [sic!, správně u Studénky JZ Ostravy].
souřadnice: 49°42'2.21''N, 18°4'57.18''E, ± 300m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1995-10-03
nálezce: Štěpán Husák; P. Fošumová; Š. Neuschlová
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 208

lokalita: Okolí Příbora, rybníky u Studénky
nejbližší obec: Studénka, okres Nový Jičín
fytochorion: 83. Ostravská pánev
nálezce:  Matějček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888497

lokalita: Ostravská pánev: Studénka n. O., NPR Louky u Petřvaldíku, rybník Kozák, 230 m
nejbližší obec: Studénka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°43'32.73''N, 18°6'32.41''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1993-06-10
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888495

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 566. Studénka: rybník Velký Okluk, 230 m n. m., Neuschlová
souřadnice: 49°43'29.00''N, 18°6'35.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
nálezce: Šárka Neuschlová
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9610740

6275a

lokalita: Ostravská pánev: Polanka n. O., břeh rybníka Velký Budní, 225 m
nejbližší obec: Polanka nad Odrou, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°46'15.10''N, 18°11'7.04''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1993-06-23
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888494

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



318

lokalita: Ostrava-Svinov: břeh Vrbenského rybníka [nyní mokřad v PR Rezavka]
nejbližší obec: Ostrava-Svinov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'54.24''N, 18°12'16.20''E, ± 700m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1950-07-24
nálezce: F. Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s kvadrantem 6175c
ID: 9888499

lokalita: Ostrava-Svinov: na již. břehu Vrbenského rybníka [nyní mokřad v PR Rezavka]
nejbližší obec: Ostrava-Svinov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'54.24''N, 18°12'16.20''E, ± 700m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1950-07-14
nálezce: F. Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s kvadrantem 6175c
ID: 9888773

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Moravia, Ostrava Přemyšov, vlhká olšina naproti Kovošrotu, 220 m
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'32.26''N, 18°11'23.11''E, ± 600m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1990-08
nálezce:  Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9890137

6275d

lokalita: Paskov: na okraji rybníka Kubáň [= Kuboň]
nejbližší obec: Paskov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°44'18.59''N, 18°17'1.02''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1972-07-15
nálezce: Z. Kilián
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888490

lokalita: Paskov, rybník „Kubáň“ [= Kuboň]
nejbližší obec: Paskov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°44'18.59''N, 18°17'1.02''E, ± 350m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1950-07-08
nálezce: F. Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888491

lokalita: Paskov: záp. břeh rybníka „Kubáň“ [= Kuboň]
nejbližší obec: Paskov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°44'17.59''N, 18°16'55.06''E, ± 300m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1950-07-17
nálezce: F. Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888498

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



319

lokalita: Paskov: malý rybníček v olšovém háji
nejbližší obec: Paskov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°43'54.43''N, 18°17'25.33''E, ± 3000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1950-07-05
nálezce: F. Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889248

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: /2/ rybník Kubaň, velký rybník nacházející se SZ od obce Paskov /patří do skupiny rybníků u Paskova/
nejbližší obec: Paskov, okres Frýdek-Místek
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1950-07
pramen: Slavoňovský F. (1951): Vegetační poměry rybníků paskovských a svinovských. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 12: 33-48.
projekt: FLDOK
ID: 8718671

6276a

původní jméno: Sparganium erectum subsp. erectum
lokalita: Frýdek - Místek, Ostravská pánev, Volenský rybník, litorál, 226 m
nejbližší obec: Šenov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°46'45.07''N, 18°22'2.53''E, ± 300m
nadmořská výška: 226 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2006-09-07
nálezce: Zdenka Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9890123

6276d

lokalita: Podbeskydská pahorkatina, Žermanice (Soběšovice), PP Žermanický lom, zamokřená místa, 300 m n. m.
nejbližší obec: Žermanice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°44'3.55''N, 18°26'53.77''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2005-06-23
nálezce: P. Foldynová
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 84a
ID: 9888493

lokalita: Podbeskydská pahorkatina, Žermanice (Soběšovice), PP Žermanický lom, mokřadní plocha, 300 m n. m.
nejbližší obec: Žermanice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°44'3.55''N, 18°26'53.77''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1997-06-16
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 84a
ID: 9888492

lokalita: Beskydské podhůří: Žermanice: zatopené dno bývalého kamenolomu 200 m SV hráze údolní nádrže Žermanice, 275 m
nejbližší obec: Žermanice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°44'2.86''N, 18°26'55.02''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1991-09-09
nálezce: P. Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888772

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



320

původní jméno: Sparganium erectum L.
lokalita: Distr. Karviná, Těrlicko: margin of the retention pool S of the Těrlická přehrada water reservoir
nejbližší obec: Těrlicko, okres Karviná
souřadnice: 49°44'27.89''N, 18°29'26.38''E, ± 5m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2015-10-17
nálezce: Pavel Kúr
herbář: herb. P. Kúr
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10111799

6277a

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: t0262_154419_31_M1.1
nejbližší obec: Chotěbuz, okres Karviná
souřadnice: 49°46'15.24''N, 18°34'44.11''E, ± 4m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004-07-15
nálezce: Petra Špačková
pramen: Petra Špačková. t0262: t0262. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4127020

6342b

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: p0143_212102_834_M1.1
nejbližší obec: Bor u Tachova, okres Tachov
souřadnice: 49°41'52.48''N, 12°46'5.38''E, ± 95m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2004
nálezce: Dušan Bílek
pramen: Dušan Bílek. p0143: p0143. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4132229

6342d

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Černá Hora: bezejmenný rybník 0,7 km SZ od obce
nejbližší obec: Černá Hora, okres Domažlice
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2010-07-06
nálezce: J. Chrtek
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9909868

6343b

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: podle Úhlavky u Telic
nejbližší obec: Telice, okres Tachov
souřadnice: 49°39'33.89''N, 12°54'59.86''E, ± 800m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
pramen: Maloch Fr., Květ. Plz. 121, 1913 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886119

lokalita: podle Úhlavky u Telic
nejbližší obec: Prostiboř, okres Tachov
souřadnice: 49°39'33.03''N, 12°55'16.56''E, ± 700m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
pramen: Maloch, Květ. Plz. 1913
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887908

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



321

6343c

lokalita: Mezholezy: J okraj Mezholezského rybníka u jeho hráze u Z okraje obce, 433 m
nejbližší obec: Mezholezy, okres Domažlice
souřadnice: 49°37'25.67''N, 12°54'5.49''E, ± 200m
nadmořská výška: 433 m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 2010-07-05
nálezce: Z. Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887909

lokalita: Racov: podmáčené rašelinné louky a zazemňující se rybníčky podél Darmyšlského potoka v rezervaci Racovské rybníčky 1,2
km JJV od obce, 485–495 m
nejbližší obec: Racov, okres Tachov
souřadnice: 49°37'42.25''N, 12°51'20.88''E, ± 520m
nadmořská výška: 485-495 m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 2010-07-05
nálezce: Z. Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887910

lokalita: Mezholezy: JZ okraj a břeh Mezholezského rybníka 0,5 km SZ od obce, 49°37'36"N, 12°53'48"E, 433 m
nejbližší obec: Mezholezy u Horšovského Týna, okres Domažlice
souřadnice: 49°37'36.00''N, 12°53'48.00''E
nadmořská výška: 433 m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 2010-07-05
nálezce: Z. Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888713

lokalita: Mezholezy: nově vybudovaný rybník na Mezholezském potoku 0,5 km Z–ZJZ od obce, 49°37'21"N, 12°53'48"E, 435 m
nejbližší obec: Mezholezy u Horšovského Týna, okres Domažlice
souřadnice: 49°37'21.00''N, 12°53'48.00''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 2010-07-05
nálezce: Z. Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888944

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Racov: květnaté mezofilní louky, podmáčené rašelinné louky a zazemňující se rybníčky podél Darmyšlského potoka v
přírodní památce Racovské rybníčky 1,2 km JJV od obce
nejbližší obec: Racov, okres Tachov
nadmořská výška: 485-495 m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 2010-07-05
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9906078

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



322

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Mezholezy u Horšovského Týna: jižní okraj Mezholezského rybníka u jeho hráze u západního okraje obce
nejbližší obec: Mezholezy u Horšovského Týna, okres Domažlice
nadmořská výška: 433 m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 2010-07-05
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9905868

původní jméno: Sparganium erectum subsp. microcarpum
lokalita: Mezholezy u Horšovského Týna: nově vybudovaný rybník na Mezholezském potoku 0,5 km Z–ZJZ od obce
nejbližší obec: Mezholezy u Horšovského Týna, okres Domažlice
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 2010-07-05
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9905877

6343d

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Jivjany: návesní rybníček
nejbližší obec: Jivjany, okres Domažlice
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-05
nálezce: J. Lepš
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9909170

6344a

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: p0014_212201_56_M1.1
nejbližší obec: Kostelec u Stříbra, okres Tachov
souřadnice: 49°41'1.57''N, 13°1'41.41''E, ± 11m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2001-10
nálezce: Oldřich Bušek
pramen: Oldřich Bušek. p0014: p0014. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4138621

6344c

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: podle Hořiny u Honosic [= Honezovice]
nejbližší obec: Honezovice, okres Domažlice
souřadnice: 49°37'37.75''N, 13°3'58.02''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Maloch Fr., Květ. Plz. 121, 1913 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886118

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



323

lokalita: podle Hořiny u Honosic [= Honezovice]
nejbližší obec: Honezovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'41.04''N, 13°3'47.94''E, ± 2000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Maloch, Květ. Plz. 1913
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887919

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Hradišťany: rybníček 1,7 km JV od obce, 250 m S od kóty 417
nejbližší obec: Hradišťany, okres Plzeň-jih
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-05
nálezce: Z. Chocholoušková
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9908853

6345b

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 27. Lhota: zatopené dno pískovny (doloviště, pinka až oprám) 1,2km Z od křížovatky silnic v obci. (6345bb).
nejbližší obec: Lhota, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'15.00''N, 13°18'22.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2003-07-03
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (2004): Vegetace a flóra katastru obce Lhota (Plzeň-město). - Erica 12: 51-64.
projekt: FLDOK
ID: 7945263

6345c

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Stod: litorál a břehy Hlubokého rybníka 2 km JV od kostela
nejbližší obec: Stod, okres Plzeň-jih
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-06
nálezce: J. Danihelka
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9900412

6345d

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: /391/ U Šavlice /často letnění rybník v lese Velký háj u Dnešic- SV Dnešic/
nejbližší obec: Dnešice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'43.00''N, 13°17'31.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9648342

6346a

lokalita: Na břehu Úhlavy u Štěnovic
nejbližší obec: Štěnovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°40'18.95''N, 13°23'42.20''E, ± 1200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Maloch, Květ. Plz. 1913
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887931

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



324

lokalita: břeh Úhlavy u Štěnovic
nejbližší obec: Štěnovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°40'18.95''N, 13°23'42.20''E, ± 1200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Maloch 1913 fide Hadač et al., Květena Plzeňska 1968
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887924

lokalita: Plzeň: pokraj Úhlavy u Stěnovic
nejbližší obec: Štěnovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°40'20.53''N, 13°23'44.15''E, ± 1600m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1898-07-28
nálezce: F. Maloch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887938

lokalita: Plzeň: při Úhlavě pod Malinovcem [= Malinec] u Stěnovic
nejbližší obec: Štěnovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°39'26.96''N, 13°23'38.73''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1898-10
nálezce: F. Maloch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888958

6346b

lokalita: Sedlecký [rybník na J od obce Sedlec u Starého Plzence]
nejbližší obec: Starý Plzenec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'34.45''N, 13°29'38.13''E, ± 320m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Pešek et al., Květena Rokycanska 1966
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887934

lokalita: Plzeňsko, břeh Sedleckého ryb.
nejbližší obec: Starý Plzenec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'34.45''N, 13°29'38.13''E, ± 320m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1941-07-28
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887940

původní jméno: Sparganium ramosum
lokalita: Čechy západní, Plzeňsko: Sedlec u Plzně, břeh Starého rybníku v obci
nejbližší obec: Starý Plzenec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'34.96''N, 13°29'37.11''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1962-07-15
nálezce: M. Hostička
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Roztr.
ID: 9889930

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



325

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 41. Sedlec (u St. Plzence): SPR Starý rybník
nejbližší obec: Sedlec u St. Plzence
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-07-12
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9223884

6346c

původní jméno: Zevar vzpřímený
lokalita: Plzeňsko - Snopoušovy, v pr. bř. Úhlavy nad Snopoušovy
nejbližší obec: Dolní Lukavice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'0.52''N, 13°23'24.60''E, ± 600m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1936-06-16
nálezce: V. Mencl
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889940

6346d

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: /1418/ u rybníků u Štěnovického Borku
nejbližší obec: Štenovický Borek, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°38'40.00''N, 13°25'5.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-08-17
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9656833

6347a

lokalita: Rychlovský [rybník]
nejbližší obec: Raková, okres Rokycany
souřadnice: 49°41'27.91''N, 13°34'37.97''E, ± 150m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
pramen: Pešek et al., Květena Rokycanska 1966
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887967

6347b

lokalita: Veselský [rybník]
nejbližší obec: Veselá, okres Rokycany
souřadnice: 49°41'57.02''N, 13°36'34.79''E
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
pramen: Pešek et al., Květena Rokycanska 1966
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887968

6348a

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Skořice: Kreslovna - lemy rybníčku při vjezdu do vojenských objektů, cca 1.25 km VJV od kostela
nejbližší obec: Skořice, okres Příbram
souřadnice: 49°40'25.00''N, 13°43'1.00''E, ± 10m
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1999-07-22
nálezce: Miroslava Šandová
herbář: MUZROKYCANY
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: hranice s 87. Brdy
ID: 9960573

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



326

6348b

lokalita: Padrťské rybníky
nejbližší obec: Míšov, okres Příbram
souřadnice: 49°39'14.35''N, 13°45'40.21''E, ± 4000m
fytochorion: 87. Brdy
pramen: Pešek et al., Květena Rokycanska 1966
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s kvadrantem 6348d
ID: 9888514

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Teslíny: bezlesí Padrť: rybníček u asfaltky na Tři trubky (SV okraj bezlesé v místě býv. osady Zad. Záběhlá), cca 6 km S az SSV
osady, 650-655 m n. m.,zaměř. syst. S-42, distr. Příbram, Brdy
nejbližší obec: Skořice, okres Příbram
souřadnice: 49°40'30.40''N, 13°46'31.40''E
nadmořská výška: 650-655 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2003-07-24
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: roztroušeně v rybníčku
ID: 9890093

6348c

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Míšov: 2 rybníčky V od obce, do 50 m J od hlavní silnice
nejbližší obec: Míšov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'18.00''N, 13°43'56.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2000-07-09
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9960575

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Borovno: rybník v areálu kempu Koukalka, cca 1.5 km VJV od obce
nejbližší obec: Borovno, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'51.40''N, 13°42'34.50''E, ± 60m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1999-07-24
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9960574

6348d

původní jméno: Sparganium ramosum
lokalita: Brdy: Hořejší Padrťský rybn., rákosiny
nejbližší obec: Věšín, okres Příbram
souřadnice: 49°38'31.00''N, 13°45'42.00''E, ± 700m
nadmořská výška: 638-639 m
fytochorion: 87. Brdy
pramen: Domin, Brdy 59, 1903 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886264

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



327

6349b

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Kozičín: na J okraji lesa asi 50 m SV hájovny U Slaniny, cca 1,2 km ZSZ kaple 645-650 m n. m., distr. Příbram, Brdy
nejbližší obec: Příbram, okres Příbram
souřadnice: 49°40'30.33''N, 13°56'39.03''E, ± 200m
nadmořská výška: 645-650 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2003-07-24
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9890098

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Kozičín: drobná nádržka na okraji lesa S hájovny U Slaniny, cca 1.2 km ZSZ kaple, 650 m n. m. - ve vodě nádržky, distr.
Příbram, Brdy
nejbližší obec: Příbram, okres Příbram
souřadnice: 49°40'26.54''N, 13°56'36.01''E, ± 50m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2000-09-06
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9890094

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 119) Vysoká Pec, Vysokopecký rybník
nejbližší obec: Vysoká Pec, okres Příbram
souřadnice: 49°39'54.75''N, 13°57'37.43''E, ± 200m
nadmořská výška: 530-560 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8898642

6349c

původní jméno: Spaerganium erectum cf. subsp. neglectum
lokalita: Starý Rožmitál: S pobřeží Nového rybníka, cca 1 až 1,1 km SZ kostela, 540-545 m n. m, litorální porosty, distr. Příbram, Břez.
Podbrdsko
nejbližší obec: Rožmitál pod Třemšínem, okres Příbram
souřadnice: 49°37'0.70''N, 13°50'40.53''E, ± 300m
nadmořská výška: 540-545 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2002-09-02
nálezce: R. Hlaváček; Petr Karlík
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9890097

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 198) Sedlice, vlhké louky nad silnicí z Rožmitálu 0,8 km JZ obce
nejbližší obec: Sedlice
nadmořská výška: 530-550 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce: Vít Grulich;  Štěpán
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8900377

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



328

6349d

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 215) Strýčkovy, slatinná louka 0,8 km SZ obce
nejbližší obec: Strýčkovy, okres Příbram
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8900883

6350a

lokalita: Příbram: parkový bazének v Heilově ulici [= Hailova ulice]
nejbližší obec: Příbram, okres Příbram
souřadnice: 49°41'19.96''N, 14°0'40.76''E
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2002-09-12
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889000

lokalita: okr. Příbram: Dubno, dolní rybníček na Kocábě na JV okraji vsi
nejbližší obec: Dubno, okres Příbram
souřadnice: 49°41'41.25''N, 14°3'8.75''E
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2002-09-12
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889004

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 191. Rybník pod hrází lokality č. 190 tj. horní rybník na Kocábě u JV okraje Dubna
nejbližší obec: Dubno u Příbrami, okres Příbram
souřadnice: 49°41'41.00''N, 14°3'11.00''E
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2002
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v brdských Hřebenech a v jejich podhůří. - Muz. a Součas., ser. natur.
21: 71-125.
projekt: FLDOK
ID: 8026952

6350b

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Jablonná
datum: 1991-08-01
nálezce:  Hadač
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Fond B. Slavíka
ID: 8623407

6352a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



329

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: PR Jezero: rozloha 7,9ha se nachází 0,7km S od obce Dublovice u Sedlčan (okr.Příbram). Seznam zjištěných cévnatých rostlin
na území PR.
nejbližší obec: Dublovice u Sedlčan, okres Příbram
souřadnice: 49°40'46.00''N, 14°21'36.00''E
nadmořská výška: 362-367 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2006
nálezce: J. Malíček
pramen: Malíček J. (2007): Botanický průzkum přírodní rezervace Jezero. - Bohem. Centr. 28: 353-364.
projekt: FLDOK
ID: 8260468

6352b

lokalita: Sedlčany
nejbližší obec: Sedlčany, okres Příbram
souřadnice: 49°39'38.06''N, 14°25'35.90''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
nálezce:  Drtina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888114

lokalita: okr. Příbram: Suchdol, prostřední rybník u statku u J okraje vsi
nejbližší obec: Suchdol, okres Příbram
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2004-08-12
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888742

6352c

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: a0460_222211_238_M1.1
nejbližší obec: Počepice, okres Příbram
souřadnice: 49°36'9.07''N, 14°23'5.03''E, ± 64m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Helena Neuwirthová
pramen: Helena Neuwirthová. a0460: a0460. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4215184

6352d

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: a0460_222212_257_V1F
nejbližší obec: Nedrahovice, okres Příbram
souřadnice: 49°36'21.71''N, 14°27'23.98''E, ± 25m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Helena Neuwirthová
pramen: Helena Neuwirthová. a0460: a0460. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4215890

6353a

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: a0476_222204_54_M1.1
nejbližší obec: Vrchotovy Janovice, okres Benešov
souřadnice: 49°40'25.72''N, 14°34'16.50''E, ± 6m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2004-07
nálezce: Petr Sotkovsky
pramen: Petr Sotkovsky. a0476: a0476. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4211706

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



330

6353b

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: a0476_222205_240_M1.1
nejbližší obec: Křešice u Olbramovic, okres Benešov
souřadnice: 49°40'37.24''N, 14°35'54.10''E, ± 23m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2004-07
nálezce: Petr Sotkovsky
pramen: Petr Sotkovsky. a0476: a0476. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4212267

6353c

lokalita: Okres Votice, obec Martinice, záp. okraj nejhořejšího rybníčka v Martinicích za čp. 24, cca 500 m n. m.
nejbližší obec: Martinice, okres Benešov
souřadnice: 49°38'4.64''N, 14°34'39.97''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1964-06-27
nálezce: J. Kruchňa
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888113

6354a

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: tab. 30. sním. 298. Vlašimsko: Jankov, rybník nad rybníkem Komárov
nejbližší obec: Jankov, okres Benešov
souřadnice: 49°39'23.00''N, 14°42'49.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1992-08-21
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr. 25: 5-126.
projekt: FLDOK
ID: 9674370

6354b

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Bedřichovice, Vlašimsko, rybník Smejkal
souřadnice: 49°40'16.00''N, 14°46'39.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1992-08-15
nálezce: P. Pešout
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr., Praha, 25: 5-126.
projekt: ČNFD
ID: 1977374

6354c

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Jankov, Vlašimsko, rybník Dvouhrázný
souřadnice: 49°38'26.00''N, 14°42'19.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1992-08-21
nálezce: P. Pešout
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr., Praha, 25: 5-126.
projekt: ČNFD
ID: 1978182

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



331

6355a

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: tab. 24. sním. 411. Vlašimsko: Vlašim, rybník Punčoška
nejbližší obec: Vlašim, okres Benešov
souřadnice: 49°40'58.00''N, 14°53'58.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1989-07
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr. 25: 5-126.
projekt: FLDOK
ID: 9674936

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Vlašim, Vlašimsko, Vápenský rybník
souřadnice: 49°40'57.00''N, 14°54'5.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1990-08
nálezce: P. Pešout
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr., Praha, 25: 5-126.
projekt: ČNFD
ID: 1978882

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Vlašim, Vlašimsko, rybník Punčoška
souřadnice: 49°41'20.05''N, 14°53'9.47''E, ± 20m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1989-07
nálezce: P. Pešout
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr., Praha, 25: 5-126.
projekt: ČNFD
ID: 1977436

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Orlina, CHKO Blaník, rybník Punčoška
souřadnice: 49°41'20.02''N, 14°53'9.53''E, ± 20m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1989-07
nálezce: P. Pešout
pramen: Pešout P. (1992): Poznámky k vodní a mokřadní vegetaci chráněné krajinné oblasti Blaník. - Bohem. Centr., Praha, 21:
91-122.
projekt: ČNFD
ID: 1987735

6355b

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Skalkov, CHKO Blaník, rybník pod dvorem
souřadnice: 49°40'35.00''N, 14°55'30.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1989-07
nálezce: P. Pešout
pramen: Pešout P. (1992): Poznámky k vodní a mokřadní vegetaci chráněné krajinné oblasti Blaník. - Bohem. Centr., Praha, 21:
91-122.
projekt: ČNFD
ID: 1987650

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Skalkov, Vlašimsko, rybník pod dvorem
souřadnice: 49°40'48.00''N, 14°55'18.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1989-07
nálezce: P. Pešout
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr., Praha, 25: 5-126.
projekt: ČNFD
ID: 1977443

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



332

6355c

lokalita: CHKO Blaník: Býkovice, menší rybník ca 0,5 km SV obce
nejbližší obec: Louňovice pod Blaníkem, okres Benešov
souřadnice: 49°37'28.83''N, 14°51'44.26''E, ± 150m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1990-08-24
nálezce: J. Hašková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889061

lokalita: Louňovice pod Blaníkem: u mlýna
nejbližší obec: Louňovice pod Blaníkem, okres Benešov
souřadnice: 49°38'35.29''N, 14°51'23.61''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1905-07-22
nálezce: K. Stejskal
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889063

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Louňovice, Vlašimsko, rybník u silnice na Velíš
souřadnice: 49°38'46.00''N, 14°50'3.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1990-08
nálezce: P. Pešout
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr., Praha, 25: 5-126.
projekt: ČNFD
ID: 1977259

6355d

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Pravonín - Koušovice: JV, ve spodním rybníku (nálezy z let 1988-1989)
nejbližší obec: Pravonín, okres Benešov
souřadnice: 49°38'2.00''N, 14°58'7.00''E
nadmořská výška: 547 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
pramen: Pešout P. (1992): Příspěvek k poznání rostlinstva Vlašimska III. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 32: 31-43.
projekt: FLDOK
ID: 9813431

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Pravonín - Koušovice: JV na horním rybníce (nálezy z let 1988-89)
nejbližší obec: Pravonín, okres Benešov
souřadnice: 49°38'5.00''N, 14°58'21.00''E
nadmořská výška: 548 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
pramen: Pešout P. (1992): Příspěvek k poznání rostlinstva Vlašimska III. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 32: 31-43.
projekt: FLDOK
ID: 9813463

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: tab. 30. sním. 249. Vlašimsko: Pravonín, prostřední rybník v Koušovicích
nejbližší obec: Pravonín, okres Benešov
souřadnice: 49°38'42.00''N, 14°56'53.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1992-08-10
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr. 25: 5-126.
projekt: FLDOK
ID: 9674103

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



333

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Pravonín, Vlašimsko, prostřední rybník v Koušovicích
souřadnice: 49°38'42.00''N, 14°56'53.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1992-08-10
nálezce: P. Pešout
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr., Praha, 25: 5-126.
projekt: ČNFD
ID: 1977664

6356a

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: tab. 40. sním. 26. Vlašimsko: Strojetice: rybník vl. u cesty na Keblov
nejbližší obec: Strojetice, okres Benešov
souřadnice: 49°39'17.00''N, 15°4'8.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1992-07-29
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr. 25: 5-126.
projekt: FLDOK
ID: 9672974

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Strojetice, Vlašimsko, rybník vl. u cesty na Keblov
souřadnice: 49°39'6.00''N, 15°3'57.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1992-07-29
nálezce: P. Pešout
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr., Praha, 25: 5-126.
projekt: ČNFD
ID: 1977959

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Strojetice, Vlašimsko, rybník vlevo u cesty na Keblov
souřadnice: 49°39'5.00''N, 15°3'56.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1992-07-29
nálezce: P. Pešout
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr., Praha, 25: 5-126.
projekt: ČNFD
ID: 1978166

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Strojetice, Vlašimsko, rybník vl. u cesty na Keblov
souřadnice: 49°39'7.00''N, 15°3'57.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1992-07-29
nálezce: P. Pešout
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr., Praha, 25: 5-126.
projekt: ČNFD
ID: 1977350

6356b

lokalita: Všebořice, mokřad v místě zaniklého rybníčku nad silnicí, cca 750 m V - VSV od kostela v obci
nejbližší obec: Všebořice, okres Benešov
souřadnice: 49°41'46.00''N, 15°9'30.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2006-06-12
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 9963289

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



334

6356c

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Otročice, Vlašimsko, Chrastický rybník
souřadnice: 49°38'12.00''N, 15°3'36.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1992-07-29
nálezce: P. Pešout
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr., Praha, 25: 5-126.
projekt: ČNFD
ID: 1977356

6356d

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: /183/ Jenišovice u Čechtic: rybník Utopenec, exkurze konané v letech 1990-1993,
nejbližší obec: Jenišovice u Čechtic, okres Benešov
souřadnice: 49°36'59.00''N, 15°5'35.00''E
nadmořská výška: 503 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
pramen: Pešout P. (1996): Příspěvek k poznání rostlinstva Vlašimska IV.. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 36: 203-222.
projekt: FLDOK
ID: 7889051

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: tab. 24. sním. 33. Vlašimsko: Jenišovice u Čechtic: rybník Utopenec
nejbližší obec: Jenišovice u Čechtic, okres Benešov
souřadnice: 49°37'0.00''N, 15°5'42.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1992-07-29
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr. 25: 5-126.
projekt: FLDOK
ID: 9673015

6357a

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: h0168_231204_52_M1.1
nejbližší obec: Hněvkovice u Ledče nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'0.42''N, 15°12'32.65''E, ± 35m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Záboj Hrázský. h0168: h0168. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4339587

6357b

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Vilémovice, údolí potoka pod silnicí SZ obce
nejbližší obec: Ostrov u Ledče nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'36.09''N, 15°18'25.07''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1989-05-23
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr:. Terenní štření. 1989.
projekt: NDOP
ID: 7801015

6357c

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: /27/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6357/c - území obce Blažejovice.
nejbližší obec: Blažejovice, okres Benešov
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7988586

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



335

6357d

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 241 Staré Hutě, PR Rybník Pařez, rašeliniště na V-JV břehu rybníka Pařez 0,7 km J od osady, 570 m, 1. 7. 1997 Z. Kaplan
souřadnice: 49°36'16.00''N, 15°19'11.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9629606

6358a

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: h0173_232102_1_M1.1
nejbližší obec: Světlá nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'44.69''N, 15°23'40.42''E, ± 14m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Evžen Doležal
pramen: Evžen Doležal. h0173: h0173. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4366813

6358c

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Dolní město, Babí rybník u Pstružného potoka, Z od silnice, J obce
nejbližší obec: Dolní Město, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'3.36''N, 15°22'59.75''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1983-08-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7805338

6358d

lokalita: Nová Ves u Světlé nad Sázavou: okraj rybníčka, 430 m
nejbližší obec: Nová Ves u Světlé, okres Havlíčkův Brod
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1994-09-28
nálezce: M. Haasová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889134

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Brumova Lhota, okolí Ředkovského rybníka SV obce
nejbližší obec: Broumova Lhota, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'57.33''N, 15°26'43.26''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1983
nálezce: Helena Nováková; Helena Faltysová
pramen: Helena Nováková RNDr. (Helena Faltysová RNDr.). Terenní šetření. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7819066

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



336

6359a

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Tis u Habrů_3130101
nejbližší obec: Tis u Habrů, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'37.61''N, 15°30'21.20''E, ± 137m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2007-10-03
nálezce: Luděk Čech
pramen: Čech L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0313. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5389419

6359b

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Rozsochatec, mokré louky ;Pod Borovinou" v údolí Břevnického potoka mezi lesem a tratí S obce
nejbližší obec: Rozsochatec, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'27.31''N, 15°38'24.98''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1986-06-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1986.
projekt: NDOP
ID: 7808149

6359c

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Havlíčkův Brod, rybník pod Lázničkovou strání za nemocnicí
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'43.43''N, 15°34'14.09''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1982-08-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1982.
projekt: NDOP
ID: 7808701

6359d

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Pohled_3150008
nejbližší obec: Pohled, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'29.41''N, 15°39'31.68''E, ± 70m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2007-08-04
nálezce: Lenka Šafářová
pramen: Šafářová L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0315. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5392382

6360a

lokalita: Střížov (5,5 km JV od Chotěboře), rašelinná louka 600 m S od kapličky ve středu obce, 570 m, coor: N49° 40' 59", E015° 43'
08" (WGS-84), 6360ab
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'59.00''N, 15°43'8.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1992-07-09
nálezce: E. Jirsová-Kučerová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888270

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



337

lokalita: Česká Bělá, úvodí potoka Bělé: v luč. strouhách např. na Čermačce [0,5 km Z od Vlachova]
nejbližší obec: Česká Bělá, okres Havlíčkův Brod
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1940-07-20
nálezce:  Fiedler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888282

6360b

lokalita: Žďárské vrchy: Staré Ransko, Pobočenský rybník
nejbližší obec: Krucemburk, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'5.86''N, 15°48'57.94''E, ± 450m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1986-09-21
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888774

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Železné hory: Zahájský rybník
nejbližší obec: Sobíňov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'32.70''N, 15°46'4.48''E, ± 150m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1951-06-16
nálezce: R. Neuhäusl
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889995

6360c

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Krátká Ves_3150062
nejbližší obec: Krátká Ves, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'1.09''N, 15°41'0.31''E, ± 36m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2007-08-07
nálezce: Lenka Šafářová
pramen: Šafářová L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0315. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5393882

6360d

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Cibotín, malý rybníček S silnice V obce
nejbližší obec: Cibotín, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'44.22''N, 15°44'59.60''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1986-07-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1986.
projekt: NDOP
ID: 7814268

6361a

lokalita: Distr. Havlíčkův Brod, Hluboká: S břeh Doubravníku 1 km JZ od obce, 610 m
nejbližší obec: Hluboká, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'5.48''N, 15°50'54.22''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2000-06-10
nálezce: Š. Nejedlá
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888534

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



338

lokalita: Torfgraben bei Radostin [= Radostín]
nejbližší obec: Radostín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'9.84''N, 15°52'32.82''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1871-08-27
nálezce: F. Schwarzel
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s kvadrantem 6361c
ID: 9889290

6361c

původní jméno: Sparganium erectum subsp. neglectum
lokalita: Žďár n./Sáz.: Kamenný rybník a louka nad rybníkem, Přír. Rez. Pod Kamenným vrchem.
souřadnice: 49°36'55.13''N, 15°54'2.97''E, ± 400m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1994-08-09
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 209

původní jméno: Sparganium erectum subsp. neglectum
lokalita: Žďár n./Sáz.: Kamenný rybník a louka nad rybníkem, Přír. Rez. Pod Kamenným vrchem.
souřadnice: 49°36'55.13''N, 15°54'2.97''E, ± 400m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1994-08-09
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 210

lokalita: U Sázavy pod Dářkem nad Polničkou, 600 m
nejbližší obec: Polnička, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'57.48''N, 15°54'22.21''E, ± 1000m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1959-07-17
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888531

lokalita: Račín
nejbližší obec: Račín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'59.13''N, 15°52'3.50''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1924
nálezce:  Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889291

6361d

lokalita: Žďárské vrchy, okraj potůčku v Cikháji pod kravínem, ca 650 m
nejbližší obec: Cikháj, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'43.15''N, 15°58'28.23''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1971-08-18
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888533

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



339

lokalita: Žďárské vrchy: okraj rybníka Strž při obci Světnov, ca 600 m
nejbližší obec: Světnov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'38.50''N, 15°57'14.57''E, ± 1100m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1971-08-20
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889289

6362c

lokalita: distr. Žďár nad Sázavou: locis paludosis ad marginem orient. piscinae Medlov prope pag. Tři Studně, cca 720 m
nejbližší obec: Fryšava pod Žákovou horou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'52.67''N, 16°3'13.90''E, ± 900m
nadmořská výška: 720 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1970-07-22
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889292

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: j0147zv_241111_530_T1.6
nejbližší obec: Tři Studně, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'37.04''N, 16°2'13.34''E, ± 103m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2000
nálezce: Jana Táborská
pramen: Jana Táborská. j0147zv: j0147zv. 2003.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 20.06.2000 - 21.06.2003
ID: 4505806

6362d

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: j0138zv_241108_265_M1.3
nejbližší obec: Sněžné na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'57.05''N, 16°7'57.29''E, ± 46m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2003
nálezce: Filip Lysák
pramen: Filip Lysák. j0138zv: j0138zv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4504590

6363b

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Jedlová u Poličky_2320184
nejbližší obec: Jedlová u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°39'28.37''N, 16°19'42.92''E, ± 128m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2007-08-23
nálezce: Jan Košnar
pramen: Košnar J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0232. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5284011

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



340

6365d

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: e0132_241214_253_L2.2B
nejbližší obec: Roubanina, okres Blansko
souřadnice: 49°36'47.38''N, 16°35'28.03''E, ± 46m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 2004
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. e0132: e0132. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4520620

6366c

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: okolí vod. nádrže Jevíčko
souřadnice: 49°37'33.00''N, 16°40'24.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 356 m
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 1983-10-17
nálezce: Z. Šeda
pramen: Šeda Z. (1985): Vegetace litorálu některých moravských přehrad. Část V. Zarůstání vodní nádrže u Jevíčka (okres Svitavy). -
Folia Fac. Sci. Natur. Univ. Purkyn. Brun., Brno, 26/7, Biol. 83: 33-57.
projekt: ČNFD
ID: 2454609

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: okolí vod. nádrže Jevíčko
souřadnice: 49°37'33.00''N, 16°40'24.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 356 m
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 1983-10-17
nálezce: Z. Šeda
pramen: Šeda Z. (1985): Vegetace litorálu některých moravských přehrad. Část V. Zarůstání vodní nádrže u Jevíčka (okres Svitavy). -
Folia Fac. Sci. Natur. Univ. Purkyn. Brun., Brno, 26/7, Biol. 83: 33-57.
projekt: ČNFD
ID: 2454628

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: okolí vod. nádrže Jevíčko
souřadnice: 49°37'33.00''N, 16°40'24.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 356 m
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 1983-10-17
nálezce: Z. Šeda
pramen: Šeda Z. (1985): Vegetace litorálu některých moravských přehrad. Část V. Zarůstání vodní nádrže u Jevíčka (okres Svitavy). -
Folia Fac. Sci. Natur. Univ. Purkyn. Brun., Brno, 26/7, Biol. 83: 33-57.
projekt: ČNFD
ID: 2454586

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: mokré plochy v blízkosti hráze, vod. nádrž Jevíčko
souřadnice: 49°37'33.00''N, 16°40'25.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 356 m
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 1978-07-23
nálezce: Z. Šeda
pramen: Šeda Z. (1985): Vegetace litorálu některých moravských přehrad. Část V. Zarůstání vodní nádrže u Jevíčka (okres Svitavy). -
Folia Fac. Sci. Natur. Univ. Purkyn. Brun., Brno, 26/7, Biol. 83: 33-57.
projekt: ČNFD
ID: 2454560

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



341

6367b

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: m0223_242110_211_M1.1
nejbližší obec: Luká, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'14.94''N, 16°56'32.17''E, ± 7m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2004-08
nálezce: Robert Albín
pramen: Robert Albín. m0223: m0223. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4547107

6367c

lokalita: Konice: ad rivulum prope molam in pago Záloučí, 420 m
nejbližší obec: Konice, okres Prostějov
souřadnice: 49°36'2.15''N, 16°52'25.47''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1943-07-30
nálezce: J. Němec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: scripsit J. Dostál
ID: 9888406

lokalita: Konice:v Záloučí [SZ města] blíže mlýna, 420 m
nejbližší obec: Konice, okres Prostějov
souřadnice: 49°36'2.15''N, 16°52'25.47''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1943-07-30
nálezce: J. Němec
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889209

6367d

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Území Drahanské vrchoviny. Údolí Luckého potoka JV od obce Luká k silnici Bohuslavice - Vilémov.
nejbližší obec: Bohuslavice, okres Prostějov
souřadnice: 49°37'39.58''N, 16°58'1.42''E, ± 400m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1980-09-21
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Fond B. Slavíka
ID: 8627434

6368b

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 1113
souřadnice: 49°39'54.00''N, 17°9'50.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 222 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1993-07-28
nálezce: B. Juchelková
pramen: Juchelková B. (1994): Vegetace odvodňovacích kanálů v zemědělské krajině CHKO Litovelské Pomoraví. - Ms. [Dipl. pr.;
depon in: knih. Katedry bot., PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2873052

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



342

6369a

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 1114, Štěpánov, 1 km JZ od železniční stanice Štěpánov.
souřadnice: 49°39'58.00''N, 17°12'36.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 219 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1993-07-19
nálezce: B. Juchelková
pramen: Juchelková B. (1994): Vegetace odvodňovacích kanálů v zemědělské krajině CHKO Litovelské Pomoraví. - Ms. [Dipl. pr.;
depon in: knih. Katedry bot., PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2872914

6369c

lokalita: Olomouc-Černovír, 2. nádrž Z od vojenského objektu, u silničky 700 m SZ od mostu přes Moravu, 49°37'9"s.z.š.,
17°14'53"v.z.d. (WGS 84)
nejbližší obec: Olomouc-Černovír, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'9.00''N, 17°14'53.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2012-10-09
nálezce: Jar. Rydlo; V. Hlinická
herbář: herb. Jar. Rydlo
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888710

lokalita: Okr. Olomouc: Olomouc-Řepčín: zatopená pískovna v aluviu Moravy zv. jezero Poděbrady, východní břeh jižní části 0,8 km S
od železáren na S okraji Řepčína, 1,7 km JV od Horky nad Moravou. 214 m n. m. 49°37'24,2"N, 17°13'38,5“E, 6369c
nejbližší obec: Horka nad Moravou, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'24.20''N, 17°13'38.50''E
nadmořská výška: 214 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2007-08-20
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: číslo sběru: Kaplan 07/460
ID: 9889444

lokalita: distr. Olomouc: in pratis paludosis ad pag. Hejčín, 220 m s. m.
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'16.67''N, 17°14'24.97''E, ± 1300m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1964-07
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887851

lokalita: Olomouc-Řepčín: mrtvá ramena Mlýnského potoka
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'58.64''N, 17°13'50.33''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1962-09-01
nálezce: V. Velísek
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889443

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



343

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Olomouc-Řepčín, PR Plané loučky, asi 0,25km SV od obce.
souřadnice: 49°37'1.00''N, 17°13'51.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1998-09-24
nálezce: P. Hanáková
pramen: Heinzová P. (2000): Vegetace rákosin a vysokých ostřic (tř. Phragmito-Magnocaricetea) nivy Moravy v prostoru
Hornomoravského úvalu. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Kat. bot., PřF, UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2872711

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Olomouc-Řepčín, PR Plané loučky, asi 0,5km SV od obce.
souřadnice: 49°37'12.00''N, 17°13'49.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1998-09-24
nálezce: P. Hanáková
pramen: Heinzová P. (2000): Vegetace rákosin a vysokých ostřic (tř. Phragmito-Magnocaricetea) nivy Moravy v prostoru
Hornomoravského úvalu. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Kat. bot., PřF, UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2872780

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Plané Loučky, Altwasser zwischen der Sandgrube und dem Bach Mlýnská Strouha
souřadnice: 49°37'40.00''N, 17°14'0.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1966-06-11
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1977): Zur Kenntnis der Nass- und Feuchtwiesen im Graben Hornomoravský úval. - Preslia, Praha,
49: 135-160.
projekt: ČNFD
ID: 1821578

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Plané Loučky, gegenuber dem Badeplatzgebaude
souřadnice: 49°37'30.00''N, 17°14'0.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1966-06-11
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1977): Zur Kenntnis der Nass- und Feuchtwiesen im Graben Hornomoravský úval. - Preslia, Praha,
49: 135-160.
projekt: ČNFD
ID: 1821594

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Hornomoravský úval SZ Olomouce, S okraj Grygárkova jezírka v býv. (?) SPR Plané loučky
souřadnice: 49°37'50.00''N, 17°13'55.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1962-07-23
nálezce: B. Jílek
pramen: Jílek B. et Velísek V. (1964): Synekologická studie o slatinné vegetaci Hornomoravského úvalu II. - Acta Univ. Palack.
Olomuc., Praha, 13, Biol., 5: 21-57.
projekt: ČNFD
ID: 1981535

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



344

6369d

lokalita: Lazce u Olomouce
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'12.36''N, 17°15'8.42''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
nálezce: Moř. Remeš
pramen: Podpěra, Kv. Hané 1911
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887843

lokalita: Olomouc – Černovír, tůň 200 m SV od mostu přes Moravu, 49°36'53"s.z.š., 17°15'20"v.z.d. (WGS 84)
nejbližší obec: Olomouc-Černovír, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'53.00''N, 17°15'20.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2012-10-09
nálezce: Jar. Rydlo; V. Hlinická
herbář: herb. Jar. Rydlo
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888923

lokalita: distr. Olomouc: in stagno in silva Černovír ad stationem viae ferrae Olomouc, 230 m
nejbližší obec: Olomouc-Černovír, okres Olomouc
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1967-07
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887850

lokalita: Olmütz, Laska [= Lazce]
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1910-07
nálezce: H. Laus
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887844

6370a

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Dolany u Olomouce_2870085
nejbližší obec: Dolany u Olomouce, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'44.36''N, 17°21'57.60''E, ± 67m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2007-10-09
nálezce: Lenka Gillová
pramen: Gillová L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0287. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5346794

6370b

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: m0208_251103_483_V1C
nejbližší obec: Město Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'12.37''N, 17°29'30.12''E, ± 152m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2001
nálezce: Jan Losík
pramen: Jan Losík. m0208: m0208. 2004.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 22.08.2001 - 04.09.2004
ID: 4643430

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



345

6370d

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: m0229_251113_525_T2.3B
nejbližší obec: Velká Střelná, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'58.94''N, 17°29'53.16''E, ± 102m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004-09
nálezce: Jan Losík
pramen: Jan Losík. m0229: m0229. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4655382

6371a

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Libavá
nejbližší obec: Město Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'47.13''N, 17°32'49.78''E, ± 11978m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2011
nálezce: Michal Krátký
pramen: Dostálík, Kovařík, Krátký. Botanické a entomologické průzkumy na zájmových lokalitách pozemkového spolku ve Vojenském
újezdu Libavá. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7291659

6371c

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: m0215_251109_37_R2.2
nejbližší obec: Čermná u Města Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'55.90''N, 17°32'39.62''E, ± 166m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2002
nálezce: Jan Roleček
pramen: Jan Roleček. m0215: m0215. 2004.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 05.09.2002 - 12.09.2004
ID: 4652307

6371d

lokalita: Montes Oderské vrchy: non procul ab oppido Potštát, secindum rivum septentrionali pagos Boškov ad 380 m s. m.
nejbližší obec: Boškov, okres Přerov
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1983-08-16
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889225

lokalita: Oderské vrchy: v mokřině u potoka východně od Boškova, asi 300 m od vsi, 510 m
nejbližší obec: Boškov, okres Přerov
souřadnice: 49°37'37.53''N, 17°37'50.26''E, ± 900m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1968-07-03
nálezce: B. Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888436

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



346

6372a

původní jméno: Sparganium erectum s.l.
lokalita: 15. Lipná: zarostlá niva potoka s rybníkem ca 1,7 km západně od obce, asi 550-570 m n. m., Trávníček
souřadnice: 49°40'4.00''N, 17°40'3.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9594993

6372b

lokalita: Okr. Nový Jičín: v malé bažince nad lesem poblíž České Vsi [dnes SZ část Oder] (u Oder)
nejbližší obec: Heřmanice u Oder, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°41'21.52''N, 17°48'50.87''E, ± 600m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1967-07-05
nálezce: B. Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888448

6372d

lokalita: distr. Nový Jičín: in valle inter pagg. Nejdek et Jindřichov ad opp. Odry
nejbližší obec: Jindřichov, okres Přerov
souřadnice: 49°37'17.52''N, 17°45'42.72''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1967-08-31
nálezce: M. Sedláčková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888437

lokalita: Oderské vrchy: údolí mezi Jindřichovem a Nejdekem, 380 m n. m.
nejbližší obec: Jindřichov, okres Přerov
souřadnice: 49°37'17.52''N, 17°45'42.72''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1967-08-31
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889497

lokalita: Oderské vrchy, v údolí mezi Jindřichovem a Nejdkem, po levé straně, v počátku bočního údolí, 350 m
nejbližší obec: Jindřichov, okres Přerov
souřadnice: 49°37'19.02''N, 17°45'42.21''E, ± 150m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1967-08-31
nálezce: B. Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889224

6373c

lokalita: Oderské vrchy: Odry, rybníky, 280 m n. m.
nejbližší obec: Odry, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°38'46.31''N, 17°50'39.82''E, ± 1000m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1969-07-30
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: zasahuje do kvadrantu 6373a
ID: 9888449

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



347

lokalita: Silesia: distr. Vítkov: in ripa piscinae merid.-orient. ab opp. Odry, …, cca. 300 m
nejbližší obec: Odry, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°38'46.31''N, 17°50'39.82''E, ± 1000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1955-08-19
nálezce:  Klásková;  Novotná;  Štolcová;  Veselá
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: zasahuje do kvadrantu 6373a
ID: 9888452

6374a

lokalita: Odertal, Neuhübel [= Nová Horka u Studénky]
nejbližší obec: Studénka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°41'27.18''N, 18°4'9.59''E, ± 600m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1937-07
nálezce: R. Leidolf
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888489

lokalita: Neuhübel, Odertal
nejbližší obec: Studénka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°41'32.86''N, 18°4'8.31''E, ± 1000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1932-08-14
nálezce: K. Krischke
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888486

6374d

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Sedlice - Závišice
nejbližší obec: Závišice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°37'2.67''N, 18°6'20.34''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2008
nálezce: Tomáš Kuras
pramen: RNDr. Tomáš Kuras Ph.D. a kol. Uprava Sedlice, Závišice biologické hodnocení. 2008.
projekt: NDOP
ID: 7055815

6375b

lokalita: Místek: na okraji prav. břehu přehrady Olešná
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'30.65''N, 18°19'5.71''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1972-08-14
nálezce: Z. Kilián
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888504

6376a

lokalita: Opp. Frýdek-Místek: pag. Dobrá, rez. Kamenec ad occid. a pago versus, 320 m
nejbližší obec: Dobrá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'33.16''N, 18°23'35.89''E, ± 350m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1993-07-12
nálezce: J. Duda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888506

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



348

lokalita: Podbeskydská pahorkatina, k. ú. Frýdek a Dobrá, „rybníček“ mezi tratí ČSD a cestou E7, 730 m n. m.
nejbližší obec: Dobrá, okres Frýdek-Místek
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1991-07-02
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888507

lokalita: Dobrá u FM: vlhký les mezi silnicí do FM a železnicí
nejbližší obec: Dobrá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'34.70''N, 18°23'36.40''E, ± 400m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1989-07-29
nálezce: B. Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888505

lokalita: Friedek [= Frýdek]
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'54.58''N, 18°20'54.65''E, ± 5000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1925-09-05
nálezce: G. Weeber
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888502

lokalita: Bařiny u Místka
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'54.58''N, 18°20'54.65''E, ± 7000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1889-06
nálezce: F. Gogela
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888503

lokalita: Místek, bařiny
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'52.32''N, 18°21'0.89''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1885-08
nálezce:  Gogela
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888511

původní jméno: Sparganium erectum subsp. neglectum
lokalita: Frýdek-Místek, Podbeskydská pahorkatina: Panské Nové Dvory, PR Panské Nové Dvory, niva potoka Vlček, lem potoka v části
prameniští jaseniny, 319 m n. m.
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'6.72''N, 18°23'37.68''E, ± 300m
nadmořská výška: 319 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2008-10-01
nálezce: Zdenka Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9890130

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



349

6376d

lokalita: Montes Moravskoslezské Beskydy: haud procul a pago Pražmo, in valle flumen Morávka, ad dexter ripam ad 400 m s. m.
nejbližší obec: Pražmo, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'49.86''N, 18°29'30.46''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1972-09-27
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 99a
ID: 9889253

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: NPP Skalická Morávka 3375
nejbližší obec: Skalice u Frýdku-Místku, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'41.22''N, 18°25'53.99''E, ± 2395m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2009
nálezce: Lucie Šigutová
pramen: Šigutová Lucie. Inventarizační průzkum NPP Skalická Morávka z oboru botanika. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6907326

6378c

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Oldřichovice -  Bystřice
nejbližší obec: Karpentná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'17.33''N, 18°40'39.31''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2008
nálezce: Věra Koutecká; Zdeněk Polášek
pramen: RNDr. Věra Koutecká, Zdeněk Polášek. Oldřichovice -  Bystřice (DSP, VD-ZDS,IČ) biologické hodnocení. 2008.
projekt: NDOP
ID: 7048799

6442b

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 527. Štítary: Z břeh rybníka 700 m JJZ od obce
nejbližší obec: Štítary, okres Domažlice
souřadnice: 49°33'29.17''N, 12°48'36.06''E, ± 100m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1978
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9214624

6442d

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 464. Poběžovice: rybník u obce
nejbližší obec: Poběžovice, okres Domažlice
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1971
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9212930

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



350

6443a

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: p0212_212119_66_M1.1
nejbližší obec: Křakov, okres Domažlice
souřadnice: 49°35'23.86''N, 12°54'35.78''E, ± 3m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004
nálezce: Jana Janáková
pramen: Jana Janáková. p0212: p0212. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4137844

6443b

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: p0197_212125_106_V1F
nejbližší obec: Podražnice, okres Domažlice
souřadnice: 49°33'21.56''N, 12°58'12.18''E, ± 32m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004
nálezce: Oldřich Bušek
pramen: Oldřich Bušek. p0197: p0197. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4138560

6443d

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 727. Horšovský Týn: lávka v lukách na Z okraji města
nejbližší obec: Horšovský Týn, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9217267

6444a

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: p0197_212216_19_M1.1
nejbližší obec: Bukovec u Horšovského Týna, okres Domažlice
souřadnice: 49°35'8.09''N, 13°0'11.12''E, ± 59m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004
nálezce: Oldřich Bušek
pramen: Oldřich Bušek. p0197: p0197. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4139576

6444b

lokalita: Staňkovsko: 11.8.76, Staňkov, sever. nový rybník 2km V města, V břeh
nejbližší obec: Horní Kamenice, okres Domažlice
souřadnice: 49°33'10.47''N, 13°6'2.59''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1976-08-11
pramen: Sofroň J. in Zprav. západočes. pob. ČSBS 1976/2:3 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let
1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887945

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



351

6445a

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: /2850/ u rybníků u Soběkur
nejbližší obec: Soběkury, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'43.00''N, 13°13'24.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971-09-03
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9661565

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Slatina: koryto potoka na východním okraji obce
nejbližší obec: Slatina
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-07
nálezce: P. Koutecký
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9906629

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Soběkury: polovypuštěný rybník, dolní z dvojice (Vápenný rybník) 1 km ZSZ od kaple na návsi obce
nejbližší obec: Soběkury, okres Plzeň-jih
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-09
nálezce: P. Koutecký
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9901055

6445b

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: /2307/ u rybníka u dneš.žel. zastáv.
nejbližší obec: Dnešice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°35'59.00''N, 13°17'16.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1966-09-15
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9660017

6445c

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Západní Čechy, 18. Otěšice: zjištěné druhy v obci (paty zdí, lemy plotů, zahrádky, smetiště a rumiště).
nejbližší obec: Otěšice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'36.00''N, 13°13'5.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1985
nálezce: P. Pyšek; A. Pyšek
pramen: Pyšek A. & Pyšek P. (1988): Standörtliche Differenzierung der Flora der westbömischen Dörfer. - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., ser. bot. 28: 1-52.
projekt: FLDOK
ID: 8263612

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



352

6445d

lokalita: Lužany u řeky Ouhlavky [= Úhlava]
nejbližší obec: Lužany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'46.93''N, 13°19'11.55''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1896-09-18
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888951

6446a

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: /1334/ stoka na P břehu Úhlavy mezi žid.hřbitovem u Přeštic a Vícovem
nejbližší obec: Přeštice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'23.00''N, 13°20'37.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1973-07
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9656471

6446b

lokalita: Blovice: Podhrázský potok pod Drachkovem [= Drahkov]
nejbližší obec: Drahkov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'38.81''N, 13°28'43.38''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1898-09-25
nálezce: F. Maloch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888718

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Seč u Blovic_2040115
nejbližší obec: Seč u Blovic, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°35'49.81''N, 13°29'30.62''E, ± 78m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2007-07-29
nálezce: Eva Chvojková
pramen: Chvojková E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0204. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5246360

6446c

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: /2692/ Horšice: rybník
nejbližší obec: Horšice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'56.00''N, 13°23'23.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9661046

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: /3190/ Horšice: u potoka nad ryb.
nejbližší obec: Horšice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'7.00''N, 13°23'17.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9662434

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



353

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: /4126/ rybník v Hloupensku /osada SSZ obce Vlčí/
nejbližší obec: Vlčí, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'39.00''N, 13°21'30.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1975-08-25
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9664038

6446d

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: /5180/ u umělé nádrže na drahách u Skašova
nejbližší obec: Skašov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°30'26.00''N, 13°25'20.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9665750

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: /5181/ malá kaluž v pastvině Z od Skašova
nejbližší obec: Skašov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°30'35.00''N, 13°25'41.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1969-10-22
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9665751

6447d

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: podle Úslavy v údolí Viléminčině [mezi obcemi Nepomuk a Blovice]
nejbližší obec: Ždírec, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'20.02''N, 13°35'34.76''E, ± 1400m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
pramen: Maloch Fr., Květ. Plz. 121, 1913 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886122

lokalita: Blovice: Při Úslavě nad Viléminčiným údolím ve Žďáru
nejbližší obec: Žďár, okres Plzeň-jih
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1898-09-25
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889454

lokalita: Blovice: Při Úslavě ve Viléminčinu údolí u Žďáru
nejbližší obec: Žďár, okres Plzeň-jih
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1898-09-25
nálezce: F. Maloch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888724

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



354

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 172. Vrčeň: Dvorecký rybník JZ od obce, u hráze
nejbližší obec: Vrčeň, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°30'10.09''N, 13°36'57.43''E, ± 100m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9226467

6448a

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: okr. Plzeň jih, Brdy: Nové Mitrovice, okraj rybníka Kolařík, 500 m n. m.
nejbližší obec: Nové Mitrovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'37.35''N, 13°41'12.93''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1999-06-19
nálezce: L. Pivoňková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889914

6448d

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Podbrdsko, Pozdyně, Březinský ryb., u přítoku ve východní části rybníka
souřadnice: 49°31'32.00''N, 13°46'52.00''E, ± 500m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2000-07-23
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2542274

6449a

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Bezděkov pod Třemšínem: hojně v malém rybníčku na V okraji lesů, cca 0.75 km Z od kaple
nejbližší obec: Bezděkov pod Třemšínem, okres Příbram
souřadnice: 49°34'37.01''N, 13°52'6.43''E, ± 10m
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2006-08-22
nálezce: Rudolf Hlaváček; David Fischer
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9960572

6449b

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 265) Přední Poříčí, slatinné louky nad Švejdovým rybníkem pod samotou Drahyšov
nejbližší obec: Přední Poříčí, okres Příbram
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8902263

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



355

6449c

lokalita: Distr. Blatná: in piscina Luh prope Újezdec
nejbližší obec: Újezdec, okres Strakonice
souřadnice: 49°30'8.73''N, 13°50'31.50''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1958-09-01
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889009

původní jméno: Sparganium erectum subsp. neglectum
lokalita: Leletice: (Velký) Raputovský rybník: litorál při JV pobřeží (pod silnicí na Leletice), cca 0,5 km S hlavní křižovatky v obci,
575-580 m n. m. - sublitorální pás, dsitr. Příbram, Brdy
nejbližší obec: Hvožďany, okres Příbram
souřadnice: 49°31'52.77''N, 13°50'30.18''E, ± 200m
nadmořská výška: 575-580 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2001-08-18
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9890095

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 1037) Leletice, u rybníčků 0,5 km SSZ obce
nejbližší obec: Leletice, okres Příbram
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8918240

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 1045) Vacíkov, rybníček u Ranče "Nová Luka" 1,8 km VJV obce
nejbližší obec: Vacíkov, okres Příbram
nadmořská výška: 550-570 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8918334

6449d

lokalita: distr. Blatná: Koupě: apud piscinam Prostřední [Prostřední Hostkovský?]
nejbližší obec: Koupě, okres Příbram
souřadnice: 49°30'24.71''N, 13°55'34.01''E
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1959-06-24
nálezce: V. Skalický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887972

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



356

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 281) Drahenice, Velký hoskovský rybník 2,3 km JZ obce
nejbližší obec: Drahenice, okres Příbram
souřadnice: 49°30'23.98''N, 13°56'11.37''E, ± 150m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8902614

6450a

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 318) Těchařovice, Zahajský rybník 1 km VJV obce, břehy zarostlé
nejbližší obec: Těchařovice, okres Příbram
nadmořská výška: 510-530 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce:  Dostál
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8903403

6450d

lokalita: Distr. Písek, Orlík na Vltavou: břehy vyschlého rybníčku na J okraji osady Višňovka u Orlíku, 450 m
nejbližší obec: Orlík nad Vltavou, okres Písek
souřadnice: 49°30'3.54''N, 14°9'41.51''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2005-06-25
nálezce: R. Paulič; M. Štech
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888107

6451c

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Chrást: zrašelinělé okraje lesního rybníčku JZ od obce
nejbližší obec: Kostelec nad Vltavou, okres Písek
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2005-06-26
pramen: Kolektiv (2005): Floristický průzkum "Orlík 2005". - Ms.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8471680

6452c

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: c0200_222402_10_V1F
nejbližší obec: Zhoř u Milevska, okres Písek
souřadnice: 49°30'2.70''N, 14°24'7.02''E, ± 8m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 2004-09-15
nálezce: Jan Vondrák
pramen: Jan Vondrák. c0200: c0200. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4230106

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



357

6452d

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: c0200_222402_59_V1G
nejbližší obec: Chyšky, okres Písek
souřadnice: 49°31'53.62''N, 14°25'8.47''E, ± 7m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 2004-09-15
nálezce: Jan Vondrák
pramen: Jan Vondrák. c0200: c0200. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4230135

6453c

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 750.Stružinec u Chlumu: Černý rybník 500 m VSV od osady, 610 m n. m. - Deyl (43b; 6453c).
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
nálezce:  Deyl
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9843853

6455a

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Řísnice, ryb. Malý Bukač
souřadnice: 49°33'58.00''N, 14°54'21.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1991-09
nálezce: P. Pešout
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr., Praha, 25: 5-126.
projekt: ČNFD
ID: 1532755

6455b

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: tab. 35. sním. 535. Vlašimsko: Jizbice, rybník Fořťák
nejbližší obec: Jizbice, okres Benešov
souřadnice: 49°35'4.00''N, 14°55'4.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1991-09
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr. 25: 5-126.
projekt: FLDOK
ID: 9675572

6456a

lokalita: Lukavec, rybník se silně zrašelinělou výtopou na S okraji lesa, cca 2 km V od obce
nejbližší obec: Lukavec, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°33'57.00''N, 15°0'58.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1993-06-11
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 9963282

6456b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



358

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 22. Martinice u Onšova: úpatí lesnatého svahu na L břehu Martinickéh potoka JV od obce
nejbližší obec: Martinice u Onšova, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°34'30.85''N, 15°7'1.98''E, ± 300m
nadmořská výška: 450-470 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1976-06-26
nálezce: Václav Chán;  Blažek;  Nechvátalová
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8887500

6457a

lokalita: Vojslavice: u rybníka u obce
nejbližší obec: Vojslavice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°35'44.62''N, 15°13'36.56''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-10
nálezce: L. Motýlová
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889059

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 104. Vojslavice: při rybníčku u Vojslavického mlýna
nejbližší obec: Vojslavice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°35'37.00''N, 15°14'3.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-14
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9488084

6457b

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 120. Speřice: u Hliněného rybníka JZ samoty Radostín 1200 m JV obce
nejbližší obec: Speřice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°33'52.00''N, 15°17'48.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9488640

6457c

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: c0248_231224_282_M1.1
nejbližší obec: Bolechov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°32'29.51''N, 15°12'55.73''E, ± 31m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004-08-15
nálezce: Zdeněk Klimeš
pramen: Zdeněk Klimeš. c0248: c0248. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4345571

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



359

6457d

lokalita: Hněvkovic bei Humpolec
nejbližší obec: Humpolec, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'46.91''N, 15°19'16.56''E, ± 800m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Čelakovský L. J. 1896: Ueber die ramosen Sparganien Böhmens. Österr. Bot. Z. 46: 377–381, 421–433, Tab. VIII
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889145

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 210. Kletečná: malý rybníček u hájovny U Ptáčků S samoty Smrdov
nejbližší obec: Kletečná, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°30'54.00''N, 15°18'9.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9491928

6458a

lokalita: Českomoravská vysočina, Humpolecko: mokrá luční strouha u Čejovských jam [nenalezeno]
nejbližší obec: Čejov, okres Pelhřimov
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1962-08-08
nálezce:  Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888346

lokalita: Humpolecko: luční strouha u Čejovských jam [nenalezeno] sev. od Čejova
nejbližší obec: Čejov, okres Pelhřimov
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1962-08-09
nálezce:  Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888348

lokalita: Českomoravská vysočina, Humpolecko: Dvořákův rybníček [nenalezen] u M. Budíkova
nejbližší obec: Malý Budíkov, okres Pelhřimov
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1949-08-18
nálezce:  Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888345

6458b

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 264. Lipnice nad Sázavou: rybníček S rybníka Pelhřimov
nejbližší obec: Lipnice nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°35'55.00''N, 15°26'13.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9493180

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



360

6458c

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 335. Rozkoš: horní rybníček VSV zřícenin Orlíku
nejbližší obec: Rozkoš, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°32'52.00''N, 15°23'33.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9494889

6458d

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 354. Zdislavice: podél přítoku Perlového potoka k Zdislavickému rybníku, lesík P od Perlového potoka a Zdislavický rybník
nejbližší obec: Zdislavice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°32'35.00''N, 15°25'4.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Jaroslav Koblížek
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9495311

6459a

lokalita: okr. Havlíčkův Brod: přehrada Žabinec u Havl. Brodu, 450 m
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°35'29.37''N, 15°34'21.21''E, ± 800m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1994-09-28
nálezce: M. Haasová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889485

lokalita: Havl. Brod: 1 km J od města, přehrada Žabinec
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°35'29.37''N, 15°34'21.21''E, ± 800m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1994-09-03
nálezce: M. Haasová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889133

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: h0186_232119_80_M1.1
nejbližší obec: Petrkov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°35'2.90''N, 15°33'30.67''E, ± 13m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2004-08
nálezce: Filip Kolář
pramen: Filip Kolář. h0186: h0186. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4373046

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



361

6459b

lokalita: Böhmen. Graben bei Bastin [= Havlíčkův Brod-Baštínov]
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'46.08''N, 15°36'25.40''E, ± 300m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1869-07-29
nálezce: F. Schwarzel
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888277

lokalita: Böhmen. Wiese unweit von Bastin [= Havlíčkův Brod-Baštínov] (Jakesch bei Okrouhlitzer Höfler) [= samota Z od Baštínova]
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'58.90''N, 15°35'7.86''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1868-07-02
nálezce: F. Schwarzel
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888279

lokalita: Böhmen, Rosendorfer Teich [u Červeného mlýna, na potoce Šlapanka dnes v JV části Havlíčkova Brodu] bei Deutschbrod
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°35'41.46''N, 15°35'43.24''E, ± 300m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1864-07
nálezce: F. Schwarzel
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888280

lokalita: Wassergraben bei Bastin [= Havlíčkův Brod-Baštínov]
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'46.08''N, 15°36'25.40''E, ± 300m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1863-07
nálezce: F. Schwarzel
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888278

lokalita: Wassergraben bei Bastin [= Havlíčkův Brod-Baštínov]
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'46.08''N, 15°36'25.40''E, ± 300m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1861
nálezce: F. Schwarzel
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889135

6459c

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 428. Lípa: rybník asi 1000 m JZ obce
nejbližší obec: Lípa, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°32'51.00''N, 15°31'43.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Čestmír Deyl; Jaroslav Koblížek
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9497291

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



362

6459d

lokalita: Distr. Jihlava, Štoky: břeh rybníka, 1,3 km S od kostela v obci, 550 m
nejbližší obec: Štoky, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°30'51.05''N, 15°35'20.62''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-07-02
nálezce: K. Dvořáčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889158

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Štoky (ČMV), přítok potoka do rybníka 1,3 km S od kostela v obci Štoky
souřadnice: 49°30'54.00''N, 15°35'20.00''E
nadmořská výška: 548 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-02-07
nálezce: K. Dvořáčková
projekt: ČNFD
ID: 2849148

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Pozovice, podél lesní cesty SV obce, mokrá louka na okraji lesa blíže Šlapanova, pole, stráň.
datum: 1982-08-25
nálezce: Ludmila Kirschnerová; Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Fond B. Slavíka
ID: 8638358

6460a

lokalita: 30. 6460a, Dlouhá Ves (u Přibyslavi): vypuštěný (letněný) rybník 0,7 km JJV od statku Ke Dvorku u JJV okraje obce, druhý
odshora v soustavě šesti rybníků, 502 m n. m.,
nejbližší obec: Dlouhá Ves, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°33'20.49''N, 15°41'40.11''E
nadmořská výška: 502 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2005-07-05
nálezce: Z. Kaplan; M. Lepší; L. Čech; P. Lepší
pramen: Čech L., Dvořáčková K., Juřička J. [eds] (2006): Výsledky floristického kurzu ČBS v Jihlavě (2005). – Zpr. Čes. Bot. Společ.,
Praha, 41, Suppl. 2006/1: 1–73
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888291

6460b

lokalita: Modlíkov (3,5 km SSV od Přibyslavi), u rybníčku asi 1 km J od obce, cca 550 m
nejbližší obec: Modlíkov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°35'54.54''N, 15°46'26.63''E, ± 100m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1995-06-17
nálezce: H. Škaredová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888284

lokalita: Přibyslav (N. Dvor) [= Nové Dvory]
nejbližší obec: Nové Dvory, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'52.77''N, 15°48'34.58''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1872-07-05
nálezce:  Rosický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888273

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



363

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: řeka Sázava u Ronova n/S.
nejbližší obec: Ronov nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°33'57.29''N, 15°46'7.97''E, ± 1000m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1922-07-03
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9965041

6460c

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: /53/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6460/c - území obce Věžnice.
nejbližší obec: Věžnice, okres Havlíčkův Brod
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7994457

6460d

lokalita: Poděšín, enkláva vlhké louky u potůčku v lese, cca 1,9 km SZ od kaple v obci
nejbližší obec: Poděšín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'10.00''N, 15°46'57.00''E
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010-06-18
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 9963292

lokalita: Skrýšov, rybníček na okraji lesa, 1 km S od obce
nejbližší obec: Skrýšov, okres Jihlava
souřadnice: 49°30'0.00''N, 15°46'8.00''E
nadmořská výška: 523 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1995-10-24
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 9963284

6461a

původní jméno: Sparganium ramosum
lokalita: Čsm. Vys.: Pilský les u Zámku Žďáru, menší táhlý rybník u býv. vápenky
nejbližší obec: Žďár nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'1.03''N, 15°54'7.66''E, ± 50m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1923-08-01
nálezce:  Domin
pramen: Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický
ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886182

lokalita: Žďár nad Sázavou: Velká Losenice, rybníček 500 m J od samoty Bambouch
nejbližší obec: Velká Losenice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'43.46''N, 15°51'10.49''E, ± 120m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1999-07-22
nálezce: J. Rydlo
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 67
ID: 9889294

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



364

6461b

lokalita: Žďár n. Sáz., Pilský rybník [= vodní nádrž Pilská], ca 500 m
nejbližší obec: Žďár nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'45.14''N, 15°55'35.03''E, ± 1800m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1954-07-10
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888532

6461c

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Českomor. vysočina: Žďár n. Sáz., asi 2 km Z od obce Babín [sic!, recte: rybník Velký Babín 1 km SZ od obce Budeč]
souřadnice: 49°32'37.12''N, 15°53'51.02''E, ± 200m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1982-07-01
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 215

6461d

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: j0209zv_232404_21_M1.7
nejbližší obec: Budeč u Žďáru nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'4.20''N, 15°55'28.88''E, ± 104m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2003
nálezce: Pavlína Miklová
pramen: Pavlína Miklová. j0209zv: j0209zv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4400483

6462a

lokalita: Žďár nad Sáz.: břeh rybníka asi 1,0 km západně od Jiříkovic, 660 m
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'37.67''N, 16°1'3.88''E, ± 270m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1997-07-29
nálezce: J. Fousková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888530

lokalita: Nové Město na Moravě: ad ripam occidental. piscinae Černý rybník dictae prope oppidum Nové Město na Moravě, cca 620
m
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'25.44''N, 16°3'22.31''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1977-07-24
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889293

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



365

6462b

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: j0149zv_241117_20_M1.1
nejbližší obec: Pohledec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'14.84''N, 16°5'40.74''E, ± 82m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2003-08
nálezce: Viera Horáková
pramen: Viera Horáková. j0149zv: j0149zv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4508950

6462c

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: j0213_241301_19_M1.1
nejbližší obec: Hlinné, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'57.07''N, 16°1'34.54''E, ± 41m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-05
nálezce: Filip Lysák
pramen: Filip Lysák. j0213: j0213. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4525586

6462d

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: j0213_241303_25_M1.3
nejbližší obec: Branišov nad Pernštejnem, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'31.01''N, 16°9'3.56''E, ± 10m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-05
nálezce: Filip Lysák
pramen: Filip Lysák. j0213: j0213. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4525659

6463a

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: j0165_241119_317_M1.1
nejbližší obec: Písečné, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'24.10''N, 16°14'19.72''E, ± 30m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-08
nálezce: Hana Mikulicová
pramen: Hana Mikulicová. j0165: j0165. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4509751

6463c

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: j0165_241304_138_M1.1
nejbližší obec: Bystřice nad Pernštejnem, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'31.98''N, 16°14'40.88''E, ± 33m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-08
nálezce: Hana Mikulicová
pramen: Hana Mikulicová. j0165: j0165. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4525909

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



366

6463d

lokalita: Bratrušín (1 km JV od Bystřice n. Pern.): na břehu rybníku asi 500 m J obce, 560 m
nejbližší obec: Bratrušín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°30'37.67''N, 16°16'37.92''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-07-02
nálezce: V. Bělíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888342

lokalita: Věchnov (3 km JJV od Bystřice n. Pernšt.): u rybníku Argentina 1,75 km SZ obce
nejbližší obec: Bystřice nad Pernštejnem, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°30'35.05''N, 16°15'53.19''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1998-08-18
nálezce: V. Bělíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889157

6464b

lokalita: Vysočina Kunštátská: Obecní rybník u Olešnice [u Kunštátu]
nejbližší obec: Olešnice, okres Blansko
souřadnice: 49°33'51.48''N, 16°26'4.86''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1883-07
nálezce: T. Člupek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888327

6464d

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Kunštátsko, Rozseč nad Kunštátem, rez. Cukl, poslední rybník od obce, ca 1,3 km od kaple v obci.
souřadnice: 49°31'9.00''N, 16°26'47.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-06-24
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2528881

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Kunštátsko, Rozseč nad Kunštátem, rez. Cukl, poslední rybník od obce, ca 1,3 km od kaple v obci.
souřadnice: 49°31'9.00''N, 16°26'47.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-06-24
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2528894

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Kunštátsko, Rozseč nad Kunštátem, rez. Cukl, 1. rybník od obce, ca 0,85 km od kaple v obci.
souřadnice: 49°31'15.11''N, 16°27'11.98''E, ± 50m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-06-24
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2528875

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



367

6466c

lokalita: Drahanská vrchovina, Okrouhlá: v potůčku nad Melkovem
nejbližší obec: Okrouhlá, okres Blansko
souřadnice: 49°31'22.40''N, 16°43'8.76''E, ± 400m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1956-06-15
nálezce: V. Řehořek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889211

lokalita: Drahanská vrchovina, Okrouhlá: v potůčku nad Melkovem
nejbližší obec: Okrouhlá, okres Blansko
souřadnice: 49°31'22.40''N, 16°43'8.76''E, ± 400m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1956-09-13
nálezce: V. Řehořek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889212

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: b0253_242306_66_M2.1
nejbližší obec: Boskovice, okres Blansko
souřadnice: 49°30'1.91''N, 16°40'53.18''E, ± 31m
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 2003
nálezce: Robert Albín
pramen: Robert Albín. b0253: b0253. 2004.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 18.09.2003 - 21.09.2004
ID: 4557741

6466d

lokalita: Drahanská vrchovina, Buková: břeh potoka Z od obce, 650 m
nejbližší obec: Buková, okres Prostějov
souřadnice: 49°30'46.29''N, 16°49'8.03''E, ± 500m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2003-08-02
nálezce: J. Marková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889210

lokalita: Drahanská vrchovina, distr. Boskovice: Buková, malý návesní rybník v JV části obce, ca 630 m
nejbližší obec: Buková, okres Prostějov
souřadnice: 49°30'35.76''N, 16°49'51.11''E, ± 60m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1982-08-03
nálezce: D. Lauharová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889208

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



368

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Tab.2.sním.32.lok.10. Horní (V) rybníček na Pavlovských mokřadech (cca 1km SSV od Pavlova.) (seminář a výzkumná akce
konaná 28.5.-1.6.2007)
nejbližší obec: Pavlov, okres Blansko
souřadnice: 49°31'21.00''N, 16°47'40.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2007-05-29
pramen: Rydlo J. (2007): Příspěvek k poznání vodních makrofyt Drahanské a Hornosvratecké vrchoviny a Boskovické brázdy. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 99-107.
projekt: FLDOK
ID: 8034438

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 10. Horní (V) rybníček na Pavlovských mokřadech (cca 1km SSV od Pavlova.) (seminář a výzkumná akce konaná
28.5.-1.6.2007)
nejbližší obec: Pavlov, okres Blansko
souřadnice: 49°31'21.00''N, 16°47'40.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2007-06-01
pramen: Rydlo J. (2007): Příspěvek k poznání vodních makrofyt Drahanské a Hornosvratecké vrchoviny a Boskovické brázdy. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 99-107.
projekt: FLDOK
ID: 8034253

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 15. Benešov, Pavlov - PR Pavlovský mokřad - mokřad, v 60. letech odvodněný kvůli těžbě rašeliny, v r.1999 proběhly práce s
cílem zlepšení vodního režimu rezervace.
nejbližší obec: Benešov, okres Blansko
souřadnice: 49°31'19.00''N, 16°47'36.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2000
nálezce: P. Albrecht
pramen: Albrecht P. (2000): Příspěvek ke květeně nejvyšších částí Drahanské vrchoviny se zaměřením na mokřady. - Přírod. Stud.
Muz. Prostějovska 3: 55-82.
projekt: FLDOK
ID: 8088882

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 19. Buková - rašelinná jezírka v lese S od obce - několik menších mělkých jezírek zastíněných převážně smrkovým lesem.
nejbližší obec: Buková, okres Prostějov
souřadnice: 49°31'11.00''N, 16°49'33.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2000
nálezce: P. Albrecht
pramen: Albrecht P. (2000): Příspěvek ke květeně nejvyšších částí Drahanské vrchoviny se zaměřením na mokřady. - Přírod. Stud.
Muz. Prostějovska 3: 55-82.
projekt: FLDOK
ID: 8088987

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Benešov (Blansko), horní (V) rybníček na Pavlovských mokřadech asi 2,6 km SV od kostela v obci
souřadnice: 49°31'21.00''N, 16°47'40.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2007-05-29
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2007): Příspěvek k poznání vodních makrofyt Drahanské a Hornosvratecké vrchoviny a Boskovické brázdy. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 22: 99-107.
projekt: ČNFD
ID: 1158678

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



369

6467b

lokalita: Břeh rybníka 300 m J od obce Přemyslovice, okr. Prostějov, 400 m
nejbližší obec: Přemyslovice, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'59.19''N, 16°57'1.03''E, ± 120m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1996-07-13
nálezce: B. Kočí
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888410

6469a

lokalita: Olomouc-Neředín, rybníček u JZ okraje města, 49°35'25,5"s.z.š., 17°13'2"v.z.d. (WGS 84)
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'25.50''N, 17°13'2.00''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2013-09-25
nálezce: Jar. Rydlo; V. Hlinická
herbář: herb. Jar. Rydlo
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889442

lokalita: Povel pr. Olomouc
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'40.14''N, 17°14'43.04''E, ± 1500m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1904-07-04
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887841

6469b

lokalita: Olomouc-Holice, nádrž v Americe J od města 49°33'47"s.z.š., 17°17'38"v.z.d. (WGS 84)
nejbližší obec: Olomouc-Holice, okres Olomouc
souřadnice: 49°33'47.00''N, 17°17'38.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2013-09-23
nálezce: Jar. Rydlo; V. Hlinická
herbář: herb. Jar. Rydlo
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888711

lokalita: distr. Olomouc: in riv. Morava ad pag. Nové Sady in ditione oppidi Olomouc, 210 m s. m.
nejbližší obec: Olomouc-Nové Sady, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'32.23''N, 17°15'33.70''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1967-07
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887849

6469c

lokalita: Mokřady u Vrbátek
nejbližší obec: Vrbátky, okres Prostějov
souřadnice: 49°30'28.97''N, 17°11'59.80''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1883-07
nálezce: V. Spitzner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 21a
ID: 9888921

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



370

6469d

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: PR Království
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°30'39.28''N, 17°17'45.95''E, ± 1776m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2006
nálezce: Michal Krátký
pramen: Krátký M., Dostalík S. Botanický IP PR Království. 2006.
projekt: NDOP
ID: 6715140

6470a

lokalita: Olomoucko: Velká Bystřice, potok v obci, 200 m SZ od železniční zastávky 49°35'55"s.z.š., 17°21'49"v.z.d. (WGS 84)
nejbližší obec: Velká Bystřice, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'55.00''N, 17°21'49.00''E
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2013-09-24
nálezce: Jar. Rydlo; V. Hlinická
herbář: herb. Jar. Rydlo
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889228

6470b

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: m0075_251117_161_M1.7
nejbližší obec: Daskabát, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'21.73''N, 17°25'6.60''E, ± 199m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Hana Kleinová
pramen: Hana Kleinová. m0075: m0075. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4657089

6470c

lokalita: in silva Chlum prope vicum Krčmaň procul oppidum Olomouc
nejbližší obec: Krčmaň, okres Olomouc
souřadnice: 49°32'10.45''N, 17°21'21.07''E
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1941-08
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888457

6471b

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Podhoří na Moravě_2820083
nejbližší obec: Podhoří na Moravě, okres Přerov
souřadnice: 49°33'38.30''N, 17°37'39.29''E, ± 72m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2007-08-09
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0282. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5338688

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



371

6471d

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: PR Škrabalka - centrální část tůně mrtvého ramene, odkud se větví 3 raménka ... (viz poznámka)
souřadnice: 49°31'19.00''N, 17°35'52.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1998-07-12
nálezce: J. Filippovová
projekt: ČNFD
ID: 2838692

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: SPR Škrabalka, S část mrtvého ramene
souřadnice: 49°31'25.00''N, 17°35'58.00''E
nadmořská výška: 226 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1980-07-25
nálezce: D. Sedláčková
pramen: Sedláčková D. (1981): Inventarizační botanický průzkum SPR Škrabalka. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2271669

6472b

lokalita: Moravská brána: Bělotín, vlhká louka na sev. břehu rybníka Dolní Bělotín, 290 m n. m.
nejbližší obec: Bělotín, okres Přerov
souřadnice: 49°34'46.81''N, 17°48'12.40''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1992-07-30
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889227

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Močál pod náspem žel. tratě Ostrava-Přerov, na levé straně asi 6 km od ž.st. Polom směrem k Bělotín
souřadnice: 49°34'41.00''N, 17°49'10.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1978-06-15
nálezce: J. Stalmach
pramen: Stalmach J. (1983): Lužní lesy v Poodří. 1. část. Salicion triandrae Müller et Görs 1958. - Campanula, Ostrava, 5: 15-28.
projekt: ČNFD
ID: 1103287

6472c

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Drahotuše_6411105
nejbližší obec: Drahotuše, okres Přerov
souřadnice: 49°31'45.19''N, 17°40'27.98''E, ± 10m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2008-08-11
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0641. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5817041

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



372

6473c

lokalita: Hustopeče nad Bečvou, malá štěrkovna u V okraje velké štěrkovny 800 m JV od nádraží 49°31'2"s.z.š., 17°52'21"v.z.d. (WGS
84)
nejbližší obec: Hustopeče nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'2.00''N, 17°52'21.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2008-07-02
nálezce: J. Rydlo; M. Bartošová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888450

lokalita: Choryně, pískovny 1 km SZ obce, pravý břeh Bečvy, v tůňce, 270 m
nejbližší obec: Choryně, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'30.25''N, 17°53'27.77''E, ± 1000m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1994-07-13
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888451

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: malá štěrkovna na pravém břehu Bečvy asi 1,5 km JV od nádraží
nejbližší obec: Hustopeče nad Bečvou, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'38.00''N, 17°52'47.00''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2008-07-02
nálezce: Jaroslav Rydlo; Martina Bartošová
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8782469

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: malé štěrkovny u jihovýchodního okraje velké štěrkovny asi 0,9 km JV od železniční stanice
nejbližší obec: Hustopeče nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'2.00''N, 17°52'21.00''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2008-07-02
nálezce: Jaroslav Rydlo; Martina Bartošová
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8782483

6473d

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: z0167_251410_101_M1.1
nejbližší obec: Krhová, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'11.34''N, 17°59'47.58''E, ± 5m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 2004
nálezce: Martin Dančák
pramen: Martin Dančák. z0167: z0167. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4679393

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



373

6474b

lokalita: Prov. Podbeskydská pahorkatina, non procul ab oppido Štramberk, ad ripam lacus structilis ad 300 m s. m.
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1973-09-04
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889226

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 280. Ženklava: údolí Sedlnice v okolí vodní nádrže západně od Kotouče, 310 m n. m., Sádlo
souřadnice: 49°34'49.00''N, 18°6'9.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9603201

6475a

lokalita: Podbeskydská pahorkatina, k. ú. Kozlovice, rašelinná louka (PR Rybníky), 390–410 m n. m.
nejbližší obec: Tichá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'30.09''N, 18°14'45.22''E
nadmořská výška: 390-410 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1993-08-11
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889252

lokalita: Prov. Podbeskydská pahorkatina, non procul ab oppido Frenštát p. R.: lacuna secundum viam publicam septentrion. cotam
386, ad 370 m s. m.
nejbližší obec: Frenštát pod Radhoštěm, okres Nový Jičín
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1977-08-07
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888509

6475b

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: t0230_252120_66_V1G
nejbližší obec: Kozlovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'17.29''N, 18°16'34.46''E, ± 3m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2003
nálezce: Otakar Holuša
pramen: Otakar Holuša. t0230: t0230. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4686723

6475c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



374

lokalita: Beskydské podhůří: Frenštát p. R., Markův potok, levý břeh v. od pahorku Helštýn, cca 440 m n. m.
nejbližší obec: Frenštát pod Radhoštěm, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'3.45''N, 18°13'44.29''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2005-10-18
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889254

lokalita: Podbeskydská pahorkatina, ad oppidum Frenštát p. R., Nivy
nejbližší obec: Frenštát pod Radhoštěm, okres Nový Jičín
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1947-07
nálezce: V. Kajdoš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888510

6475d

lokalita: Beskydské podhůří: Trojanovice, Bystré, levý přítok Bystrého potoka sz. od nové Solárky, rybníček v nivě, cca 480 m n. m
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2005-09-25
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889255

lokalita: Beskydské podhůří: Trojanovice, Bystré, Bystrý potok, 465 m n. m.
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2000-06-22
nálezce: M. Jaškovský
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889256

lokalita: Prov. Podbeskydská pahorkatina, non procul a pago Trojanovice, Bystré, sinister confluvius rivi Bystrá, in prato uliginoso ad
470 m s. m.
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'25.70''N, 18°15'52.85''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1978-08-10
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888508

6476b

původní jméno: Sparganium erectum subsp. neglectum
lokalita: Frýdek-Místek, Moravskoslezské Beskydy: Krásná pod Lysou horou, Muroňka, pramenné údolí Mohelnice, 99a Radhošťské
Beskydy, prameniště nad Muroňkou s rybníčkem, litorál, 100 m pod červenou značkou na sedle a silnicí, 710 m s. m.
nejbližší obec: Krásná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'1.64''N, 18°26'20.72''E, ± 300m
nadmořská výška: 710 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2008-06-06
nálezce: Zdenka Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9890131

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



375

6477a

původní jméno: Zevar větevnatý vzpřímený
lokalita: Morávka
nejbližší obec: Morávka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'47.17''N, 18°31'21.17''E, ± 1000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1953-08-17
nálezce: Vl. Řehořek
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9890139

6477c

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: PP Obidová
nejbližší obec: Krásná pod Lysou Horou, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'3.97''N, 18°31'24.54''E, ± 369m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2001-07-11
nálezce: Petr Chytil
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6781506

6478a

lokalita: Jablunkovské mezihoří: Návsí, dolní rybník 1,2 km JJZ od nádraží, 49°34'51"s.z.š., 18°44'43"v.z.d. (WGS 84)
nejbližší obec: Návsí, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'51.00''N, 18°44'43.00''E
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 2010-08-10
nálezce: Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888512

lokalita: Jablunkovské mezihoří: Návsí, horní rybník 1,5 km JJZ od nádraží, 49°34'44"s.z.š., 18°44'42"v.z.d. (WGS 84)
nejbližší obec: Návsí, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'44.00''N, 18°44'42.00''E
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 2010-08-10
nálezce: Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889257

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Návsí, horní rybník 1,5 km JJZ od nádraží
souřadnice: 49°34'44.00''N, 18°44'43.00''E
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 2010-08-10
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2010): Vodní makrofyta ve Slezských Beskydech a v Jablunkovském mezihoří. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy,
ser. natur., 25: 222-226.
projekt: ČNFD
ID: 1241740

6478b

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Kostkov
nejbližší obec: Návsí, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'9.57''N, 18°45'48.27''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2005
nálezce: Tomáš Kuras
pramen: RNDr. Tomáš Kuras Ph.D. HB Kostkov k.ú.Návsí u Jablunkova geologické hodnocení. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7058096

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



376

6542b

lokalita: Klenčí pod Čerchovem: rezervace Postřekovské rybníky SSV od obce, letněný rybník na pozici 49°27'09"N, 12°49'47"E, 424 m
nejbližší obec: Postřekov, okres Domažlice
souřadnice: 49°27'9.00''N, 12°49'47.00''E
nadmořská výška: 424 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2010-07-07
nálezce: Z. Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888940

původní jméno: Sparganium erectum subsp. microcarpum
lokalita: Klenčí pod Čerchovem: přírodní rezervace Postřekovské rybníky 1,7 km SSV od obce, letněný rybník v místě 49°27'09" N
12°49'47" E
nejbližší obec: Klenčí pod Čerchovem, okres Domažlice
souřadnice: 49°27'9.00''N, 12°49'47.00''E
nadmořská výška: 424 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2010-07-07
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9901924

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: p0212_212302_1_M1.1
nejbližší obec: Šitboř, okres Domažlice
souřadnice: 49°29'40.88''N, 12°47'16.76''E, ± 8m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2004
nálezce: Jana Janáková
pramen: Jana Janáková. p0212: p0212. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4140501

6542c

lokalita: Nemanice: odstavené rameno Nemanického potoka (na jeho levém břehu) 0,6 km JZ od obce, 450 m J(–JJZ) od soutoku
Nemanického potoka s Novosedleckým potokem, 49°25'47,5"N, 12°42'40,3"E, 504 m
nejbližší obec: Nemanice, okres Domažlice
souřadnice: 49°25'47.50''N, 12°42'40.30''E
nadmořská výška: 504 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-07
nálezce: Z. Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887899

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Nemanice: odstavené rameno Nemanického potoka (na jeho levém břehu) 0,6 km JZ od obce
nejbližší obec: Nemanice, okres Domažlice
nadmořská výška: 504 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-07
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9906321

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



377

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Lučina u Nemanic (Grafenried): mokřad 300 m JZ od zaniklé obce (při hraničním přechodu), 3,2 km JZ od obce Nemanice
nejbližší obec: Lučina u Nemanic (Grafenried)
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-07
nálezce: T. Černý
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9897795

6542d

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Čerch. h.: Klenčí
nejbližší obec: Klenčí pod Čerchovem, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'7.74''N, 12°48'52.84''E, ± 1000m
nadmořská výška: 493 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1924-08
nálezce:  Domin
pramen: Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický
ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886268

6543a

lokalita: Distr. Domažlice: příkopy u rybníčka a jeho bažinaté okraje jjv. Mračnic
nejbližší obec: Mračnice, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1935-09-30
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888959

lokalita: Okres Horš. Týn: v regulovaném potůčku poblíž kóty 424 m, záp. Bezdíše [= Bozdíš]
nejbližší obec: Bozdíš, okres Domažlice
souřadnice: 49°28'41.03''N, 12°54'1.07''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1933-08-18
nálezce: L. Kresl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888957

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Bohemia occidentalis: Tachovská brázda: Prostřekov: PR Prostřekovské rybníky
nejbližší obec: Postřekov, okres Domažlice
souřadnice: 49°27'13.22''N, 12°50'5.24''E, ± 1000m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1992-08-03
nálezce: J. Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889917

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



378

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Starý Pařezov: zatopené lomy a okolní borové porosty na levém břehu Černého potoka 270 m S od kóty 418 (Papírna), 0,4
km ZSZ od středu obce
nejbližší obec: Pařezov, okres Domažlice
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2010-07-08
nálezce: P. Koutecký
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9896650

6543b

lokalita: Distr. Domažlice: jižní okraj Špačkovic rybníku (kóta 491 m), severně Domažlic
nejbližší obec: Domažlice, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1933-08-18
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888960

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 905. Nahošice: cesta do Nového mlýna do míst Na Brandejse V od obce Milavče
nejbližší obec: Nahošice, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9221740

6543c

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Čerch. h.: u Černého rybn.
nejbližší obec: Babylon, okres Domažlice
souřadnice: 49°24'30.99''N, 12°51'54.02''E, ± 300m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1924-08
nálezce:  Domin
pramen: Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický
ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: "velmi hojně"
ID: 9886267

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Čerch. h.: u rybníků a potoků v Trhanově
nejbližší obec: Trhanov, okres Domažlice
souřadnice: 49°25'13.70''N, 12°50'42.27''E, ± 1000m
nadmořská výška: 451 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1924-08
nálezce:  Domin
pramen: Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický
ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: "hojně"
ID: 9886266

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



379

lokalita: Domažlicko: Hadrovec, rybníček 700 m ZJZ od nádraží Havlovice
nejbližší obec: Pila, okres Domažlice
souřadnice: 49°24'50.64''N, 12°52'9.35''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-09
nálezce: M. Štech; Jar. Rydlo; Jan, Rydlo;  et al.
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887943

lokalita: Okres Domažlice: Stráž, v rákosinách Z okraje rybníka Zelenov ZJZ obce
nejbližší obec: Stráž, okres Domažlice
souřadnice: 49°24'36.12''N, 12°53'23.29''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1982-06-28
nálezce: L. Kresl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887895

lokalita: okres Domažlice: luční potůčky při újezdské silnici jv. a jižně rybníku „Jezero“
nejbližší obec: Domažlice, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'20.74''N, 12°54'10.20''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1933-08-10
nálezce: L. Kresl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887935

lokalita: Distr. Domažlice: na okraji a v malých bažinkách a kalužích na místě bývalých rybníků záp. N. Hamru u Klenčí
nejbližší obec: Klenčí pod Čerchovem, okres Domažlice
souřadnice: 49°25'42.44''N, 12°50'6.85''E
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1933-09-09
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888939

lokalita: Bahnité příkopy u Trhanova
nejbližší obec: Trhanov, okres Domažlice
souřadnice: 49°25'12.48''N, 12°50'39.15''E
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1930
nálezce: E. Güttler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887902

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Pila: zatopený lom pod rybníkem Hadrovec při východní hranici přírodní památky Louka u Šnajberského rybníka 0,6 km JV
od železniční zastávky
nejbližší obec: Pila, okres Domažlice
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-09
nálezce: J. Rydlo
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9911380

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



380

6543d

lokalita: Domažlice: dolní rybníček v parku v Z části města, 49°26'26"s.z.š., 12°55'16"v.z.d. (WGS 84)
nejbližší obec: Domažlice, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'26.00''N, 12°55'16.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-04
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887944

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Domažlice: dolní rybníček v Hanově parku 0,6 km SSZ od železniční zastávky Domažlice-město
nejbližší obec: Domažlice, okres Domažlice
nadmořská výška: 446 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-04
nálezce: J. Rydlo
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9911369

6544b

lokalita: Chudenice: u Theresienhütte [= altán v zámeckém parku v Chudenicích]
nejbližší obec: Chudenice, okres Klatovy
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1898-09
nálezce:  Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběratel na schedě neuveden, identifikován podle charakteristického rukopisu
ID: 9888988

lokalita: Lázeň u Chuděnice: za Kuchyní (Theresienhütte) u lesního příkopu
nejbližší obec: Chudenice, okres Klatovy
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1896-07-20
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888990

lokalita: Chuděnice: u potůčků lučních
nejbližší obec: Chudenice, okres Klatovy
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1895-09
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888989

6544d

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Pušperk_1970602
nejbližší obec: Pušperk, okres Klatovy
souřadnice: 49°26'1.75''N, 13°9'17.60''E, ± 8m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2007-05-27
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0197. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5238100

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



381

6545a

lokalita: Chudenic
nejbližší obec: Chudenice, okres Klatovy
souřadnice: 49°28'0.03''N, 13°10'25.90''E, ± 950m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
pramen: Čelakovský L. J. 1896: Ueber die ramosen Sparganien Böhmens. Österr. Bot. Z. 46: 377–381, 421–433, Tab. VIII
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888991

6545b

lokalita: Švihov
nejbližší obec: Švihov, okres Klatovy
souřadnice: 49°28'52.88''N, 13°17'3.02''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1898-09
nálezce: L. jun. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888717

6545d

lokalita: Svrčovec u Ouhlavky
nejbližší obec: Dolany, okres Klatovy
souřadnice: 49°25'30.19''N, 13°15'0.05''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběratel na schedě neuveden, identifikován podle charakteristického rukopisu; na hranicích
s kvadrantem 6545d
ID: 9888719

lokalita: Břeh Úhlavky [= Úhlava] u mlýna a mostku u Svrčovsi [= Svrčovec] mezi Klatovy a Dolany
nejbližší obec: Dolany, okres Klatovy
souřadnice: 49°25'30.01''N, 13°15'7.98''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1898-09-04
nálezce: fil. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888952

lokalita: Úhlavka [= Úhlava] pod Klatovy
nejbližší obec: Klatovy, okres Klatovy
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1896-09-15
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887936

6546b

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: /3465/ rybníček v lukách J Březí
nejbližší obec: Březí, okres Klatovy
souřadnice: 49°29'41.00''N, 13°27'31.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1966-06-10
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9663074

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



382

6546c

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Plánický hřeben: Petrovice u Měčína, "Bejkovna"
nejbližší obec: Měčín, okres Klatovy
souřadnice: 49°26'40.72''N, 13°24'59.22''E, ± 100m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1988-08-07
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889925

6546d

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: /3921/ u rybníků u Němčic
nejbližší obec: Němčice, okres Klatovy
souřadnice: 49°25'53.00''N, 13°25'33.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-07-01
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9663899

6547a

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 267. Vojovice: břehy rybníčku 1 km JV od obce
nejbližší obec: Vojovice, okres Plzeň-jih
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Vít Grulich
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9228122

6547b

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 293. Dvorec (u Nepomuku): Dvorecký rybník a cesta z obce k němu
nejbližší obec: Dvorec u Nepomuku
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9228706

6547c

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 331. Polánka: zazemnělý rybník JV od obce
nejbližší obec: Polánka, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°25'51.07''N, 13°33'27.05''E, ± 100m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9229507

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



383

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: /668/ Vypuštěný rybník u Lovčic
nejbližší obec: Lovčice, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'49.01''N, 13°31'5.79''E, ± 50m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1967-08-22
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9651281

6547d

lokalita: Myslív: malý rybníček pod Myslívským rybníkem
nejbližší obec: Myslív, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'28.27''N, 13°35'24.43''E, ± 270m
fytochorion: 36a. Blatensko
pramen: Vaněček, Květena Horažďovicka 1969
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887965

lokalita: Horažďovicko: Kvášňovice, pastviny
nejbližší obec: Kvášňovice, okres Klatovy
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1968-07-24
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887999

6548b

lokalita: Řiště
nejbližší obec: Předmíř, okres Strakonice
souřadnice: 49°28'52.25''N, 13°48'0.43''E, ± 500m
fytochorion: 36a. Blatensko
pramen: Deyl et Deylová-Skočdopolová, Květena Blatenska 1989
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887975

lokalita: Nesvinský u Kasejovic.
nejbližší obec: Kasejovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°27'36.80''N, 13°45'28.30''E, ± 130m
fytochorion: 36a. Blatensko
pramen: Deyl et Deylová-Skočdopolová, Květena Blatenska 1989
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887983

lokalita: distr. Blatná: ad piscinam Nesvinský rybník prope opp. Lnáře.
nejbližší obec: Kasejovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°27'36.80''N, 13°45'28.30''E, ± 130m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1969-07-16
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887993

6548c

lokalita: Chanovice: Vidlák
nejbližší obec: Hradiště, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°24'59.59''N, 13°43'23.25''E, ± 320m
fytochorion: 36a. Blatensko
pramen: Vaněček, Květena Horažďovicka 1969
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887974

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



384

6548d

lokalita: Radov a Nový u Tchořovic
nejbližší obec: Tchořovice, okres Strakonice
fytochorion: 36a. Blatensko
pramen: Deyl et Deylová-Skočdopolová, Květena Blatenska 1989
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887982

lokalita: Starý Pálenec
nejbližší obec: Vrbno, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'49.89''N, 13°49'7.61''E, ± 275m
fytochorion: 36a. Blatensko
pramen: Deyl et Deylová-Skočdopolová, Květena Blatenska 1989
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887985

lokalita: Žabinec a Smyslov u Vrbna
nejbližší obec: Kadov, okres Strakonice
fytochorion: 36a. Blatensko
pramen: Deyl et Deylová-Skočdopolová, Květena Blatenska 1989
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887986

lokalita: distr. Blatná: ad piscinam Žabinec prope vicum Vrbno
nejbližší obec: Vrbno, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'22.60''N, 13°48'55.33''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1970-06-20
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887992

6549a

lokalita: Šetina [= Šetinský rybník] u Hostišovic
nejbližší obec: Bělčice, okres Strakonice
souřadnice: 49°29'5.61''N, 13°54'43.15''E, ± 320m
fytochorion: 36a. Blatensko
pramen: Deyl et Deylová-Skočdopolová, Květena Blatenska 1989
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887977

lokalita: JZ Hornosína
nejbližší obec: Hornosín, okres Strakonice
souřadnice: 49°28'54.32''N, 13°50'14.29''E, ± 500m
fytochorion: 36a. Blatensko
pramen: Deyl et Deylová-Skočdopolová, Květena Blatenska 1989
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887976

lokalita: Distr. Blatná: in silvis ad rivulum ante piscinam Šetina versus meridiem a vico Podruhlí
nejbližší obec: Podruhlí, okres Strakonice
souřadnice: 49°29'8.89''N, 13°54'33.83''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1971-08-01
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887991

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



385

6549b

lokalita: [rybník] Labuť u Chobotu
nejbližší obec: Chobot, okres Strakonice
souřadnice: 49°27'26.02''N, 13°57'9.92''E, ± 2600m
fytochorion: 36a. Blatensko
pramen: Deyl et Deylová-Skočdopolová, Květena Blatenska 1989
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranici s fytochorionem 35d
ID: 9887978

lokalita: Districtus Blatná: ad piscinam Labuť prope vicum Chobot
nejbližší obec: Chobot, okres Strakonice
souřadnice: 49°27'26.02''N, 13°57'9.92''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1968-08
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887995

lokalita: Districtus Blatná: ad piscinam Labuť prope vicum Chobot
nejbližší obec: Chobot, okres Strakonice
souřadnice: 49°27'26.02''N, 13°57'9.92''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1968-08
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889008

6549c

původní jméno: Sparganium erectum L.
lokalita: Blatná: rybník Puský v SZ části města, 440 m, 49.43280°N, 13.87920°E
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'58.08''N, 13°52'45.12''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1987-07-12
nálezce: Milan Štech
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 37817

lokalita: Mačkovský rybník
nejbližší obec: Mačkov, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'37.46''N, 13°52'50.20''E
fytochorion: 36a. Blatensko
pramen: Deyl et Deylová-Skočdopolová, Květena Blatenska 1989
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887989

lokalita: [rybník] Kaneček
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'3.32''N, 13°53'51.65''E, ± 680m
fytochorion: 36a. Blatensko
pramen: Deyl et Deylová-Skočdopolová, Květena Blatenska 1989
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887979

lokalita: [rybníky] Silniční a Na sadkách u Paštik
nejbližší obec: Bezdědovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'53.13''N, 13°53'54.53''E
fytochorion: 36a. Blatensko
pramen: Deyl et Deylová-Skočdopolová, Květena Blatenska 1989
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887980

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



386

lokalita: Hříbárna u Blatné
nejbližší obec: Mačkov, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'45.58''N, 13°52'24.97''E, ± 320m
fytochorion: 36a. Blatensko
pramen: Deyl et Deylová-Skočdopolová, Květena Blatenska 1989
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887981

lokalita: distr. Blatná: ad piscinam Mačkovský rybník prope vicum Mačkov
nejbližší obec: Mačkov, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'37.46''N, 13°52'50.20''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1969-06-27
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887994

6550b

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 409) Čimelice, rybník Nerestec, 1,5 km V obce
nejbližší obec: Čimelice, okres Písek
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-07-05
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8905224

6550d

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: c0039_222318_840_M1.1
nejbližší obec: Varvažov, okres Písek
souřadnice: 49°25'31.33''N, 14°9'28.55''E, ± 111m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002-05
nálezce: Ladislav Rektoris
pramen: Ladislav Rektoris. c0039: c0039. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4227480

6552a

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: c0191_222406_237_M1.1
nejbližší obec: Blehov, okres Písek
souřadnice: 49°29'30.19''N, 14°23'33.25''E, ± 25m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 2004-06-20
nálezce: Jiří Foit
pramen: Jiří Fojt. c0191: c0191. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4232857

6552b

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: c0192_222407_351_V2C
nejbližší obec: Vratišov, okres Tábor
souřadnice: 49°28'47.03''N, 14°27'31.75''E, ± 6m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2004-06-14
nálezce: Martin Fousek
pramen: Martin Fousek. c0192: c0192. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4234115

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



387

6552c

lokalita: Branice u Milevska, okraje rybn. sv. od nádraží
nejbližší obec: Branice, okres Písek
souřadnice: 49°24'28.37''N, 14°20'51.72''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1956-08-08
nálezce: J. Hartl
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888115

6553a

původní jméno: Sparganium emersum Rehmann
lokalita: Vlásenice: rybníček u silnice v obci Vlásenice 9 km SZ od Tábora, 500 m, 49.468°N, 14.562°E
nejbližší obec: Jistebnice, okres Tábor
souřadnice: 49°28'4.80''N, 14°33'43.20''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988-07-08
nálezce: Milan Štech
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Florisťák Tábor, exkurze s J. Sofronem
ID: 37816

původní jméno: Sparganium
lokalita: Táborsko-vlašimská pahorkatina: Jistebnice, malý rybníček severozáp. od osady Vlásenice
nejbližší obec: Jistebnice, okres Tábor
souřadnice: 49°28'7.36''N, 14°33'44.19''E, ± 50m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988-07-08
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889935

6553b

lokalita: distr. Tábor: Košín: strouha na louce u lesa SV obce, ca 440 m n. m.
nejbližší obec: Košín, okres Tábor
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1984-07-30
nálezce: J. Kaisler
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888119

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 565.Radkov: prameništní louka v polích S od silnice Paseka - Radkov, 520 m n. m. - Deyl (42b; 6553b).
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
nálezce:  Deyl
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9839366

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Radkov: prameništní louka v polích S silnice Paseka - Radkov
nejbližší obec: Radkov
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce:  Deyl
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8487734

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



388

6553d

původní jméno: Sparganium ramosum
lokalita: Tábor: polní rybník u Dražic
nejbližší obec: Dražice, okres Tábor
souřadnice: 49°26'5.42''N, 14°35'18.26''E, ± 30m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1921
nálezce: O. Košťál
pramen: Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický
ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886274

lokalita: Zahrádecké rybníky u Tábora
nejbližší obec: Zahrádka, okres Tábor
souřadnice: 49°25'15.47''N, 14°37'27.44''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1935-07-15
nálezce: A. Z. Hnízdo
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888105

6554a

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 578.Chotoviny: rybník Hluboký 500 m Z od osady Vrážná (hráz), 480 m n. m. - Skalický (42b; 6554a).
souřadnice: 49°27'36.73''N, 14°40'53.73''E, ± 50m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9839794

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 598.Polánka u Chotovin: rybník 300 m SV od osady, 480 m n. m. - Deyl (42b; 6554a).
souřadnice: 49°28'31.87''N, 14°42'16.54''E, ± 50m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
nálezce:  Deyl
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9840290

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Polánka u Chotovin: rybník 300 m SV osady
nejbližší obec: Polánka, okres Tábor
souřadnice: 49°28'31.89''N, 14°42'16.57''E, ± 50m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce:  Deyl
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8487731

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Chotoviny: rybník Hluboký 500 m Z osady Vrážná
nejbližší obec: Chotoviny, okres Tábor
souřadnice: 49°27'36.76''N, 14°40'53.62''E, ± 50m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce:  Skalický
projekt: ND JčP ČBS
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Skalický original.  (obnažené dno na okraji a vlastní rybník)
ID: 8487730

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



389

6554c

lokalita: Tábor
nejbližší obec: Tábor, okres Tábor
souřadnice: 49°24'56.46''N, 14°40'0.24''E, ± 1000m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
pramen: Čelakovský L. J. 1896: Ueber die ramosen Sparganien Böhmens. Österr. Bot. Z. 46: 377–381, 421–433, Tab. VIII
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889460

lokalita: S okraj Tábora, Malý Jordán u autocampu
nejbližší obec: Tábor, okres Tábor
souřadnice: 49°26'5.33''N, 14°40'1.39''E, ± 65m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1995-10-05
nálezce: M. Haasová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889466

6554d

původní jméno: Sparganium ramosum
lokalita: u Cholčinského potoka u Chýnova
nejbližší obec: Chýnov, okres Tábor
souřadnice: 49°25'10.83''N, 14°49'19.38''E, ± 700m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1921-07
nálezce:  Domin
pramen: Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický
ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: "ve vodě"
ID: 9886208

6555a

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 782.Hartvíkov u Prasetína: mokrá louka u rybníčku při okraji lesa 400 m SZ od osady, 650 m n. m. - Sádlo (67; 6555a).
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9844187

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Hartvíkov u Prasetína: mokrá louka u rybníčku při okraji lesa 400 m SZ osady
nejbližší obec: Hartvíkov, okres Tábor
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1988
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8487740

6555b

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 25. Zhořec: rybník s okolím JV od obce Zhořec nad silnicí
nejbližší obec: Zhořec, okres Pelhřimov
nadmořská výška: 575-585 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-05-16
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 73-101.
projekt: FLDOK
ID: 8874187

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



390

6555c

lokalita: okr. J. Hradec: Pístina – Stříbřec, rybník Lišků
nejbližší obec: Stříbřec, okres Jindřichův Hradec
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1978-07-20
nálezce: Š Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888073

6555d

lokalita: Obrataň, mokřady, vlhké louky a hráz zaniklého rybníka v nivě Kejtovského potoka, cca 600 m - 1 km JV od železniční stanice
v obci
nejbližší obec: Obrataň, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'28.00''N, 14°57'38.00''E
nadmořská výška: 556 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009-07-10
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 9963290

6556a

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 71. Pacov: Vejvarka v Pacově, okolí nádraží, ulice před nádraž. kolejiště, násep trati, rybník v údolí potoka za nádra
nejbližší obec: Pacov, okres Pelhřimov
nadmořská výška: 496-525 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-08-14
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 73-101.
projekt: FLDOK
ID: 8875824

6557a

lokalita: Svépravice: na břehu potoka
nejbližší obec: Svépravice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°29'44.13''N, 15°13'57.68''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1959-07-23
nálezce: F. Jiřík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888292

6557c

lokalita: Distr. Pelhřimov: apud stagnum in silva Hejlov
nejbližší obec: Vlásenice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°24'36.22''N, 15°10'22.26''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1942-08-03
nálezce: P. Otakar
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889152

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 78A. (6557c) Vlásenice: louka při J břehu rybníka Za stráží JJV od obce.
nejbližší obec: Vlásenice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°24'33.00''N, 15°10'24.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985-08-16
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8204317

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



391

6557d

lokalita: Českomoravská vysočina, okolí Křemešníku: vlhká louka u rybníka u hájovny na Křemešníku (650 m n. m.)
nejbližší obec: Proseč pod Křemešníkem, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°24'13.41''N, 15°18'38.96''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1943-06-24
nálezce: J. Trapl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888325

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 197A. (6657b) Nemojov: vypuštěný rybníček na Z okraji obce.
nejbližší obec: Nemojov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°23'59.77''N, 15°16'13.39''E, ± 30m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985-08-18
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8206147

6558a

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 521. Kalhov: v osadě Hejště, polní cesta k samotě Na Němečku a potůček 300 m V samoty Na Němečku
nejbližší obec: Kalhov, okres Jihlava
souřadnice: 49°29'18.00''N, 15°24'39.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Jaroslav Koblížek
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9500488

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 508a. Dudín: rybník u samoty Březina
nejbližší obec: Dudín, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'15.00''N, 15°22'42.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Miloš Král
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9500173

6558b

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 536. Větrný Jeníkov: rašelinná louka pod hrází a SZ břeh Štěpánského rybníka 1000 m SZ obce
nejbližší obec: Větrný Jeníkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°28'55.00''N, 15°27'51.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Ivan Růžička; Jaromír Sofron
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9500893

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



392

6558c

lokalita: Opatov (15 km ZSZ od Jihlavy), v širokém údolí podél pravého břehu Jankovského potoka, 1–1,2 km SZ obce, 600 m
nejbližší obec: Vyskytná, okres Jihlava
souřadnice: 49°25'60.00''N, 15°22'38.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1989-07-13
nálezce: I. Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888271

6558d

lokalita: okr. Jihlava: Ježená, návesní rybníček uprostřed vsi
nejbližší obec: Ježená, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'59.84''N, 15°27'59.13''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-06-19
nálezce: J. Rydlo; A. Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888317

lokalita: 6558d, Dušejov, 11 km Z od Jihlavy: na rašeliništi, kterým protéká Jedlovský potok, u tůňky po vytěžené rašelině, asi 1 km Z
od Dušejova, 610 m
nejbližší obec: Dušejov, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'23.70''N, 15°25'9.67''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1966-07-26
nálezce: I. Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889148

6559a

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: /56/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6559/a - území obce Smrčná.
nejbližší obec: Smrčná, okres Jihlava
souřadnice: 49°28'14.00''N, 15°32'10.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7994934

6559b

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: /57/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6559/b - území S od obce Střítež u Jihlavy.
nejbližší obec: Střítež u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'47.00''N, 15°37'57.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7995133

6559c

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: j0055_232314_78_M1.1
nejbližší obec: Zborná, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'55.43''N, 15°33'53.71''E, ± 47m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001
nálezce: Kamila Dvořáčková
pramen: Kamila Dvořáčková. j0055: j0055. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4394638

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



393

6559d

lokalita: Jihlava, řeka Jihlava ve městě poblíž hlavního nádraží
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'20.64''N, 15°35'3.19''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-08-31
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888316

lokalita: 184. 6559d, Pávov: východní břeh Pávovského rybníka při silnici v obci, ca 490 m n. m., 49° 26' 39" N, 15° 36' 09" E, 3. 7.
2005, B. Trávníček
nejbližší obec: Pávov, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'39.00''N, 15°36'9.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-03
nálezce: B. Trávníček
pramen: Čech L., Dvořáčková K., Juřička J. [eds] (2006): Výsledky floristického kurzu ČBS v Jihlavě (2005). – Zpr. Čes. Bot. Společ.,
Praha, 41, Suppl. 2006/1: 1–73
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888295

lokalita: Hruškové Dvory (2 km SV od Jihlavy), rybník 1100 m VSV centra obce (1000 m Z středu obce Henčov), 513 m, coor: N49° 24'
44'', E015° 37' 24'' (WGS-84), 6559dc
nejbližší obec: Jihlava-Hruškové Dvory, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'44.00''N, 15°37'24.00''E
nadmořská výška: 513 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-08-13
nálezce: E. Charvátová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888310

lokalita: 6559d: Pávov, 5 km S od Jihlavy: zarostlý břeh malého bezejmenného rybníčku, 1,5 km JJZ od obce, 510 m
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°25'58.79''N, 15°35'29.03''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1986-07-29
nálezce: B. Slavík
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888296

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 184. Pávov: východní břeh Pávovského rybníka při silnici v obci, ca 490 m n. m., 49° 26' 39'' N, 15° 36' 09'' E, 3. 7. 2005, B.
Trávníček.
nejbližší obec: Pávov, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'39.00''N, 15°39'9.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-03
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8419493

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



394

6560a

lokalita: 196. 6560a, Věžnička: posečená louka s vodotečí pod rybníčkem J obce, 495 m n. m., 5. 7. 2005, L. Hrouda
nejbližší obec: Věžnička, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'26.89''N, 15°42'19.47''E
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-05
nálezce: L. Hrouda
pramen: Čech L., Dvořáčková K., Juřička J. [eds] (2006): Výsledky floristického kurzu ČBS v Jihlavě (2005). – Zpr. Čes. Bot. Společ.,
Praha, 41, Suppl. 2006/1: 1–73
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888297

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 196. Věžnička: posečená louka s vodotečí pod rybníčkem J od obce, 495 m n. m., 5. 7. 2005, L. Hrouda.
nejbližší obec: Věžnička, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'25.00''N, 15°42'13.00''E
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-05
nálezce: L. Hrouda
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8419966

6560b

lokalita: Zhoř, 14 km VSV od Jihlavy: les „Velký Ochoz“, podél břehů Horního Ochozského rybníka, 2200 m S od obce, 540 m
nejbližší obec: Polná, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'47.96''N, 15°46'31.51''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1983-08-13
nálezce: I. Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888323

lokalita: Distr. Jihlava: v tůních západně od kóty 590, 2 km severně od obce Janovic, cca 480 m
nejbližší obec: Skrýšov, okres Jihlava
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-06-06
nálezce: J. Halmová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889155

6560c

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: j0236_232417_149_M1.1
nejbližší obec: Rybné, okres Jihlava
souřadnice: 49°25'25.93''N, 15°43'57.90''E, ± 46m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Olga Dvořáková
pramen: Olga Dvořáková. j0236: j0236. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4402409

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



395

6560d

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: j0236_232417_18_M1.1
nejbližší obec: Nadějov, okres Jihlava
souřadnice: 49°25'18.55''N, 15°47'18.67''E, ± 129m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Olga Dvořáková
pramen: Olga Dvořáková. j0236: j0236. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4401960

6561a

lokalita: Pavlov, rybník Obecník, cca 500 m Z od kostela v obci
nejbližší obec: Pavlov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'2.00''N, 15°54'29.00''E
nadmořská výška: 592 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-06-15
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 9963287

6561c

původní jméno: Sparganium erectum subsp. neglectum
lokalita: Žďár n./Sáz.: Mlýnský rybník.
souřadnice: 49°25'24.05''N, 15°51'51.52''E, ± 350m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994-08-10
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 212

6561d

lokalita: Netín (8 km SZ Velk. Meziříčí): strouha u JZ cípu Netínského rybníka, ca 525 m
nejbližší obec: Netín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°24'4.96''N, 15°57'22.19''E
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1995-06-30
nálezce: E. Sittová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889138

lokalita: ad lacum prope p. Netín, ca 500 m
nejbližší obec: Netín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°24'52.44''N, 15°57'5.34''E, ± 1200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1936-08-19
nálezce: G. Širjaev
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889139

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



396

6562a

lokalita: Sklené n. Osl.: rašelinná louka u Sklenského rybníka, 550 m
nejbližší obec: Sklené nad Oslavou, okres Žďár nad Sázavou
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1955-06-29
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888333

6562b

lokalita: Nové Město na Mor., břeh rybníka „Piknúsek“ u Moravce, 520 m
nejbližší obec: Moravec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'8.79''N, 16°9'22.43''E, ± 400m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1948-09-12
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888330

6562c

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Údolí Oslavy, Žďár nad Sázavou, Vídeň; Údolí Oslavy, rybník Obecník na horním toku levobřežního bezejmenného přítoku
řeky cca 1,2 km severně středu obce. Louka na potoční údolní nivě a litorál rybníka.
nejbližší obec: Vídeň, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°24'11.00''N, 16°1'52.00''E
nadmořská výška: 547 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1997-06-26
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9890120

6562d

lokalita: Pikarec, jz. břeh rybníka Podvesný [= Pikárecký rybník]
nejbližší obec: Pikárec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°25'39.99''N, 16°7'24.46''E, ± 420m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1947-07-16
nálezce: F. Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889141

lokalita: … bei Morawetz [= Moravec], pol. Bez. Neustadtl
nejbližší obec: Moravec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°26'24.37''N, 16°8'35.92''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1897-07-05
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888334

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



397

6563a

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: j0213_241308_32_M1.1
nejbližší obec: Zvole nad Pernštejnem, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°29'18.46''N, 16°10'22.15''E, ± 33m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-05
nálezce: Filip Lysák
pramen: Filip Lysák. j0213: j0213. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4526637

6563b

lokalita: Distr. Bystřice nad Pernštejnem: Josefov, podmáčená louka podél josefovského potoka S od obce, 480 m
nejbližší obec: Josefov, okres Žďár nad Sázavou
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-07-07
nálezce: J. Slavíčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888339

6563c

lokalita: Meziboří, bažinná louka na sv. břehu Mezibořského rybníka
nejbližší obec: Meziboří, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°24'51.22''N, 16°13'4.98''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1947-07-28
nálezce: F. Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888344

lokalita: M: Stražek [= Strážek]
nejbližší obec: Strážek, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°26'26.93''N, 16°11'44.07''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1907
nálezce: M. Servít
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888326

6563d

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: j0117_241315_370_V1F
nejbližší obec: Sejřek, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°26'9.56''N, 16°18'53.71''E, ± 46m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Filip Lysák
pramen: Filip Lysák. j0117: j0117. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4527996

6564b

lokalita: Černovice (7 km SV Nedvědice): břeh rybníka v CHPV „Ploník“ asi 0,5 km SV od obce
nejbližší obec: Černovice, okres Blansko
souřadnice: 49°29'14.48''N, 16°26'14.85''E, ± 90m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1993-07-15
nálezce: K. Štrymplová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889153

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



398

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 15. Rybník Ploník 1km VSV od Černovic (seminář a výzkumná akce konaná 28.5.-1.6.2007)
nejbližší obec: Černovice, okres Blansko
souřadnice: 49°29'14.00''N, 16°26'12.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-06-01
pramen: Rydlo J. (2007): Příspěvek k poznání vodních makrofyt Drahanské a Hornosvratecké vrchoviny a Boskovické brázdy. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 99-107.
projekt: FLDOK
ID: 8034288

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 14. Rybník u VSV okraje Černovic (seminář a výzkumná akce konaná 28.5.-1.6.2007)
nejbližší obec: Černovice, okres Blansko
souřadnice: 49°29'10.00''N, 16°25'51.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-06-01
pramen: Rydlo J. (2007): Příspěvek k poznání vodních makrofyt Drahanské a Hornosvratecké vrchoviny a Boskovické brázdy. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 99-107.
projekt: FLDOK
ID: 8034284

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 25. Černovice: CHPV "Ploník" 0,5 km SV obce
nejbližší obec: Černovice, okres Blansko
souřadnice: 49°29'14.48''N, 16°26'15.47''E, ± 50m
nadmořská výška: 320-678 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994
pramen: Štrymplová K. & Bureš P. (1995): Květena povodí Svratky mezi Ujčovem a Nedvědicí. - Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci.
natur. 12: 29-53.
projekt: FLDOK
ID: 9350035

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Ploník
nejbližší obec: Tasovice, okres Blansko
souřadnice: 49°29'16.66''N, 16°26'22.71''E, ± 574m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-06-23
nálezce: Jan Lacina
pramen: Lacina Jan et al. PR Ploník - plán péče o ZCHÚ na období 2002 - 2011.. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6454522

6565a

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Kunštátská obora
nejbližší obec: Kunštát na Moravě, okres Blansko
souřadnice: 49°29'56.51''N, 16°30'45.61''E, ± 411m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993
nálezce: Jan Lacina
pramen: Lacina Jan et al. PP Kunštátská obora - plán péče o ZCHÚ na období 2002 - 2011.. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6527484

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



399

6565d

lokalita: Distr. Blansko: mokřina u Doubravice n. Svit., ca 310 m
nejbližší obec: Doubravice nad Svitavou, okres Blansko
souřadnice: 49°26'11.89''N, 16°37'45.72''E, ± 1400m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1969-07-20
nálezce: M. Kozlovská
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889171

lokalita: Doubravice n. Svitavou, u trati
nejbližší obec: Doubravice nad Svitavou, okres Blansko
souřadnice: 49°26'5.42''N, 16°37'25.43''E, ± 1800m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1969-08-12
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889172

6566a

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: b0235_242311_87_T1.6
nejbližší obec: Újezd u Boskovic, okres Blansko
souřadnice: 49°27'39.13''N, 16°40'42.02''E, ± 74m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2001
nálezce: Libor Mikulica
pramen: Libor Mikulica. b0235: b0235. 2004.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 03.07.2001 - 13.07.2004
ID: 4561023

6566b

lokalita: Na rašelinné louce u Žďárné
nejbližší obec: Žďárná, okres Blansko
souřadnice: 49°28'6.57''N, 16°45'30.63''E, ± 1500m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1927-07-12
nálezce: R. Doležal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888407

lokalita: Na močál. louce za Žďárnou
nejbližší obec: Žďárná, okres Blansko
souřadnice: 49°28'6.57''N, 16°45'30.63''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1927-07-12
nálezce: R. Doležal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888408

6566c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



400

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 89. Petrovice: J obce - vlhká louka v pramenné oblasti potoka Sloupečník
nejbližší obec: Petrovice, okres Blansko
souřadnice: 49°24'11.14''N, 16°42'11.49''E, ± 300m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9114915

6567c

lokalita: Distr. Prostějov: rašelinné tůně při SV okraji Rozstání, ca 560 m
nejbližší obec: Rozstání, okres Prostějov
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1977-07-01
nálezce: L. Kincl
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888409

6568a

lokalita: pod Kněží horou [u Plumlova]
nejbližší obec: Plumlov, okres Prostějov
souřadnice: 49°27'14.55''N, 17°1'14.01''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
nálezce: V. Spitzner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888412

lokalita: Distr. Prostějov: [Plumlov,] západní břeh Podhradského rybníka, 318 m
nejbližší obec: Plumlov, okres Prostějov
souřadnice: 49°27'45.96''N, 17°0'27.45''E, ± 380m
nadmořská výška: 318 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1979-08-30
nálezce: J. Jančík
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887840

6569a

původní jméno: Sparganium erectum s.l.
lokalita: Stř. Morava, Hrdibořice u Olomouce, vodné příkopy u rybn. Husák a rybn. Raška.
souřadnice: 49°29'4.60''N, 17°13'27.86''E, ± 950m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1986-07-17
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 204

lokalita: Hrdibořice u Olomouce, vodní příkopy u rybn. Husák a ryn. Raška
nejbližší obec: Hrdibořice, okres Prostějov
souřadnice: 49°29'7.90''N, 17°13'27.91''E, ± 770m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1986-07-17
nálezce: Š Husák
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887848

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



401

lokalita: Moravia centr., distr. phytogeogr. 21. Haná, opp. Prostějov: in fossa aquatica in arvis ca 700 m situ bor.-orient. a pago
Hrdibořice.
nejbližší obec: Hrdibořice, okres Prostějov
souřadnice: 49°29'10.05''N, 17°13'43.40''E, ± 200m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1983-08-04
nálezce: J. Štěpánek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888922

6569b

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: /22/ Věrovany: břehy řeky Moravy na 217-215 říč. km
nejbližší obec: Věrovany, okres Olomouc
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
pramen: Rydlo J. (1992): Vodní makrofyta řeky Moravy. - Muz. a Součas., ser. natur. 6: 39-66.
projekt: FLDOK
ID: 9003699

6569c

lokalita: Prostějov: Bedihošť: odkalovací nádrž u cukrovaru, 6568db
nejbližší obec: Bedihošť, okres Prostějov
souřadnice: 49°26'41.86''N, 17°10'11.16''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1991-08-03
nálezce: P. Albrecht
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888918

6569d

lokalita: Tovačov: strouha asi 1 km SV od osady Viklice
nejbližší obec: Tovačov, okres Přerov
souřadnice: 49°26'19.93''N, 17°16'21.04''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1991-07-01
nálezce: B. Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887847

lokalita: Tovačov: Hradecký rybník cca 1 km SSV obce
nejbližší obec: Tovačov, okres Přerov
souřadnice: 49°26'40.72''N, 17°17'56.92''E, ± 350m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1987-06-28
nálezce: B. Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887846

lokalita: Piscina prope Tovačov
nejbližší obec: Tovačov, okres Přerov
souřadnice: 49°25'51.00''N, 17°17'16.64''E, ± 7000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1964
nálezce: V. Bednář
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887845

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



402

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Lobodice (u Tovačova), příkop 0,8 km SV od kostela v obci
nejbližší obec: Lobodice, okres Přerov
souřadnice: 49°24'9.00''N, 17°17'59.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2015-10-30
nálezce: Bohumil Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10122635

původní jméno: Sparganium erectum s.l.
lokalita: 4. Tovačov: Hradecký rybník a jeho okolí SSV od obce
nejbližší obec: Tovačov, okres Přerov
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1994
pramen: Trávníček B. (1996): Květena mokřadních lokalit v jihovýchodní části Hané - současný stav. - Muz. a Součas., ser. natur. 10:
39-50.
projekt: FLDOK
ID: 9010120

6570b

lokalita: Přerov: bagroviště mezi „Lagunou“ a ornitologickou stanicí
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°27'34.03''N, 17°27'46.62''E, ± 300m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1987-08-23
nálezce: Z. Hradílek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888916

lokalita: Přerov: břeh rybníčku mezi ornitologickou stanicí a lesem Žebračkou [při SV okraji města], cca 212 m n. m.
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°27'42.05''N, 17°27'39.51''E, ± 200m
nadmořská výška: 212 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1957-08-08
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888453

lokalita: Přerov: lužní les Žebračka, v suché tůňce u Z okraje, cca 212 m n. m.
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°28'14.76''N, 17°27'11.93''E, ± 500m
nadmořská výška: 212 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1956-07-05
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888454

lokalita: Přerov: lužní les Žebračka [SV Přerova], u močálového příkopu u strouhy Strhance, cca 212 m n. m.
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°28'8.58''N, 17°27'16.59''E
nadmořská výška: 212 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1956-08-12
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888769

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



403

6571a

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: M., dolní Pobečví mezi Přerovem a Lipníkem: slepá ramena u Kozlovic, Oldřichova aj.
nejbližší obec: Radslavice, okres Přerov
souřadnice: 49°29'22.96''N, 17°30'16.71''E, ± 2300m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
pramen: Zapletálek J., Sb. Kl. Př. Brno 19 (1935): 81, 1937 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. –
Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886193

6571b

lokalita: Žákovice, ojedinělě v tůňce na břehu potoka u Žákovic
nejbližší obec: Žákovice, okres Přerov
souřadnice: 49°27'20.29''N, 17°39'30.26''E, ± 950m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1942
pramen: Zavřel 1976 Ms.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888447

6571d

lokalita: Dřevohostice velice hoj. téměř v čistém porostu v mokrém korytě Radkovky [= Moštěnka]
nejbližší obec: Dřevohostice, okres Přerov
souřadnice: 49°25'47.08''N, 17°35'48.12''E, ± 700m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1942
pramen: Zavřel 1976 Ms.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888441

lokalita: Dřevohostice, roztr. v mokrém polním příkopu
nejbližší obec: Dřevohostice, okres Přerov
souřadnice: 49°25'37.00''N, 17°35'26.44''E, ± 1800m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1942
pramen: Zavřel 1976 Ms.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888442

lokalita: Dřevohostice, zř. roztr. v polním příkopu
nejbližší obec: Dřevohostice, okres Přerov
souřadnice: 49°25'37.00''N, 17°35'26.44''E, ± 1800m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1941
pramen: Zavřel 1976 Ms.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888443

lokalita: Dřevohostický les, roztr. v rybníčku ve vodě
nejbližší obec: Hradčany, okres Přerov
souřadnice: 49°26'54.81''N, 17°35'2.62''E, ± 100m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1941
pramen: Zavřel 1976 Ms.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888444

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



404

6572a

lokalita: Býškovice, místy hoj. vyplňuje potůček, 280 m
nejbližší obec: Býškovice, okres Přerov
souřadnice: 49°28'5.18''N, 17°42'53.66''E, ± 1500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1942
pramen: Zavřel 1976 Ms.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888440

6572b

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Mor., ok. Kelče: v bažinách a na březích vod
nejbližší obec: Kelč, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'40.74''N, 17°49'12.19''E, ± 1500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
pramen: Očenášek J., ms. 1928-1942 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: "řídký"
ID: 9886188

6572d

původní jméno: Sparganium ramosum
lokalita: Hostýnské horstvo: kunovské pastvisko [Kunovice]
nejbližší obec: Kunovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'40.86''N, 17°48'39.48''E, ± 1000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
pramen: Gogela Fr., Zálhotský sborník 1: 7, 1927 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886191

původní jméno: Sparganium ramosum
lokalita: Hostýnské horstvo: Rajnochovice
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°24'45.25''N, 17°48'46.87''E, ± 600m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
pramen: Gogela Fr., Zálhotský sborník 1: 7, 1927 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886189

původní jméno: Sparganium ramosum
lokalita: Hostýnské horstvo: Podhradní Lhota
nejbližší obec: Podhradní Lhota, okres Kroměříž
souřadnice: 49°25'16.59''N, 17°47'40.64''E, ± 600m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
pramen: Gogela Fr., Zálhotský sborník 1: 7, 1927 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranici s fytochorionem 81
ID: 9886190

lokalita: Hostýnské hory: kunovské pastvisko v loužích [mezi obcí Kunovice a Kunovskou hůrkou Dolní a Horní pastvisko]
nejbližší obec: Kunovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'3.53''N, 17°48'25.88''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
pramen: Gogela Fr. in publ. údaje (a non. excerp.) fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let
1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888456

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



405

lokalita: Hostýnské hory: Podhradní Lhota
nejbližší obec: Podhradní lhota, okres Kroměříž
souřadnice: 49°25'14.44''N, 17°47'49.26''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
pramen: Gogela Fr. in publ. údaje (a non. excerp.) fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let
1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888455

lokalita: Hostýnské hory: Rajnochovice
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°24'16.48''N, 17°48'50.09''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
nálezce: F. Gogela
pramen: Gogela Fr. in publ. údaje (a non. excerp.) fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let
1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888481

lokalita: Rajnochovice
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°24'46.76''N, 17°48'47.37''E, ± 2300m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
nálezce: F. Gogela
herbář: BRNM;VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888477

lokalita: Osíčko, dosti hoj. ve vodě na mokřině J Osíčka, 300 m
nejbližší obec: Osíčko, okres Kroměříž
souřadnice: 49°25'18.03''N, 17°45'3.73''E, ± 500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1943
pramen: Zavřel 1976 Ms.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888446

6573b

lokalita: Bynina, u Valaš. Meziříčí, u potoka, 310 m
nejbližší obec: Bynina, okres Vsetín
souřadnice: 49°29'52.37''N, 17°58'25.83''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1974-07-09
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 80b
ID: 9888472

lokalita: Valašské Meziříčí, močály za kasárnami, 250 m
nejbližší obec: Valašské Meziříčí, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'2.15''N, 17°59'9.94''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1969-07-03
nálezce: O. Ressel
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888474

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



406

6573d

lokalita: Sev. Vsetína: Jablůnka: v příkopě na louce jižně kopce Březina (467), pískovna, c. 320 m
nejbližší obec: Bystřička, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'28.75''N, 17°57'50.42''E, ± 600m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1941-08-02
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888466

6574a

lokalita: Střítež nad Bečvou: chráněné území Rákosina ve Stříteži při V okraji obce, 350 m
nejbližší obec: Střítež nad Bečvou, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'21.32''N, 18°4'2.74''E, ± 160m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1999-07-25
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889239

lokalita: Zubří ad Rožnov: in paludosis loco dicto Háje, 450 m
nejbližší obec: Střítež nad Bečvou, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'28.69''N, 18°4'20.29''E, ± 300m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1935-08
nálezce: V. Krist
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888771

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Vsetínské vrchy, Valašské Meziříčí - Střítež, PP rákosina ve Stříteži, zarůstající tůňka
souřadnice: 49°27'18.00''N, 18°3'60.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2000-09-05
nálezce: M. Popelářová
pramen: Derková M. (2001): Mokřadní vegetace Vsetínských vrchů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2763421

6574d

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: t0103be_252313_602_M1.1
nejbližší obec: Tylovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'26.45''N, 18°8'59.06''E, ± 6m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2001
nálezce: Radim Vašut
pramen: Radim Vašut. t0103be: t0103be. 2002.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 06.08.2001 - 25.08.2002
ID: 4714276

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



407

6575c

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Vsetínské vrchy, Prostřední Bečva, odbočka na Hutisko-Solanec
souřadnice: 49°26'14.00''N, 18°13'57.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1999-06-24
nálezce: M. Popelářová
pramen: Derková M. (2001): Mokřadní vegetace Vsetínských vrchů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2764671

6575d

lokalita: Radhošťské Beskydy: Horní Bečva: přehrada Horní Bečva, zátopová část, tůň v křoví, 560 m
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'17.84''N, 18°18'58.68''E, ± 700m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2003-07-10
nálezce: O. Jašek
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888538

6576a

lokalita: Staré Hamry, Velký potok. 1 km od ústí do v. n. Šance
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°28'22.20''N, 18°24'43.80''E, ± 5m
nadmořská výška: 523 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2012-06-26
nálezce: D. Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9963248

6577a

lokalita: Staré Hamry: údolí Černé, klaus Černá Ostravice, v litorálu několik desítek
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'26.44''N, 18°31'38.93''E
nadmořská výška: 686 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2015-07-22
nálezce: Magdaléna Roháčová
pramen: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9967724

6643a

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Česká Kubice: převážně smrkové porosty v nivě Teplé Bystřice 1,2 km JZ až 1,5 km ZSZ od železničního nádraží
nejbližší obec: Česká Kubice, okres Domažlice
nadmořská výška: 510-540 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-07
nálezce: V. Grulich
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9903903

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



408

6644b

lokalita: Distr. Domažlice: tůňka v lukách vjv. Modlína [1,8 km V od Branišova]
nejbližší obec: Smržovice, okres Domažlice
souřadnice: 49°23'9.62''N, 13°6'22.71''E
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1935-09-10
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887964

6645b

lokalita: Klattau
nejbližší obec: Klatovy, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'43.58''N, 13°17'37.78''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
nálezce:  Čelakovský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888721

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Klatovy: Velký park v Klatovech
nejbližší obec: Klatovy, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'44.00''N, 13°16'20.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Čížek K. (2005): Klatovský Velký park po 160 letech. - Calluna 10: 15-18.
projekt: FLDOK
ID: 7958932

6645c

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: p0020_214209_14_T1.6
nejbližší obec: Opálka, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'32.47''N, 13°13'50.81''E, ± 25m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2001
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Lenka Pivoňková. p0020: p0020. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4152322

6646b

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Plánický hřeben: Zdebořice, louka pod hrází rybníčku "V Pajedlech"
nejbližší obec: Plánice, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'23.74''N, 13°28'15.82''E, ± 200m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1969-08-31
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889921

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Plánický hřeben: Kvášlice u Habartic, břeh rybníka v obci
nejbližší obec: Klatovy, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'36.24''N, 13°25'7.34''E, ± 100m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1968-07-29
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889920

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



409

6646d

lokalita: distr. Plánice: in piscina Valcha situ merid. a pago Mladice
nejbližší obec: Mladice, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'34.82''N, 13°29'31.73''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1984-08-16
nálezce: B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888002

6647a

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Těchonická draha - část Velký dráhy
nejbližší obec: Těchonice, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'4.63''N, 13°33'29.46''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2010
nálezce: Ivona Matějková
pramen: Matějková Ivona. Průzkum floristických a vegetačních poměrů a vyhodnocení hospodaření na lokalitě Těchonická draha..
2010.
projekt: NDOP
ID: 6999737

6647b

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Plánický hřeben: Břežany, rybník Šípov u obce
nejbližší obec: Nalžovské Hory, okres Klatovy
souřadnice: 49°21'3.00''N, 13°35'43.78''E, ± 200m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1980-08-09
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889923

6647d

lokalita: Břežany: rybník Zbůzec
nejbližší obec: Břežany, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'59.47''N, 13°36'9.24''E, ± 200m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
pramen: Vaněček, Květena Horažďovicka 1969
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: zasahuje do kvadrantu 6647b
ID: 9888000

6648a

lokalita: Blatensko – Nepomucko – Horažďovicko: rybník SV od Jetenovic
nejbližší obec: Jetenovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'58.74''N, 13°40'30.81''E, ± 740m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1959-07-18
nálezce:  Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888728

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



410

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: /1c/ Horažďovicko: Jetenovice (36b/ 6648a): rybník Zákup, 0,7-1km SV od obce, hráz rybníka s otevřenými a narušovanými
plochami.
nejbližší obec: Jetenovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'54.00''N, 13°40'45.00''E
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2007-06-23
nálezce: L. Pivoňková;  et al.
pramen: Pivoňková L. (2008): Exkurze do Jetenovic za pryskyřníkem velkým a nenadálý nález zimozelenu okoličnatého. - Calluna 13:
4-5.
projekt: FLDOK
ID: 8345403

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: břehy rybníka Zákup SV od osady
nejbližší obec: Jetenovice, okres Klatovy
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2007-06-23
nálezce: Radim Paulič; Lenka, Čížek, K. Pivoňková;  et al.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8518954

6648b

lokalita: Podkadovský u Kadova
nejbližší obec: Kadov, okres Strakonice
souřadnice: 49°23'44.12''N, 13°46'32.62''E, ± 240m
fytochorion: 36a. Blatensko
pramen: Deyl et Deylová-Skočdopolová, Květena Blatenska 1989
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887984

lokalita: Blatensko: Málkov-Lnářský [= Lnářský Málkov], rybník ve Vůsím [= rybník Vusí]
nejbližší obec: Lnářský Málkov, okres Strakonice
souřadnice: 49°23'47.49''N, 13°46'0.98''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1948-06-06
nálezce: J. Vaněček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887997

lokalita: ad vicum Čečelovice prope opp. Horažďovice
nejbližší obec: Čečelovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°22'26.43''N, 13°47'41.52''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1942-08
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888001

6648c

lokalita: Horažďovice: Žebrák
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'56.40''N, 13°42'8.22''E, ± 180m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
pramen: Vaněček, Květena Horažďovicka 1969
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888003

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



411

6648d

lokalita: Distr. Strakonice, Střelské Hoštice: východní břeh rybníka „Slatina“ 0,5 km jižně od železniční stanice Střelské Hoštice,
N49°18'04,20", E13°46'51,49", 423 m
nejbližší obec: Horní Poříčí, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'4.20''N, 13°46'51.49''E
nadmořská výška: 423 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2008-08-09
nálezce: R. Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889012

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: obnažený V břeh rybníka Slatina 0,5 km J od železniční stanice Střelské Hoštice
nejbližší obec: Střelské Hoštice, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'4.20''N, 13°46'51.49''E
nadmořská výška: 423 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2008-08-09
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8518142

6649a

lokalita: Staré Lažánky
nejbližší obec: Lažánky, okres Strakonice
souřadnice: 49°23'38.45''N, 13°50'42.20''E, ± 300m
fytochorion: 36a. Blatensko
pramen: Deyl et Deylová-Skočdopolová, Květena Blatenska 1989
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887988

lokalita: Distr. Strakonice, Čekanice u Blatné: SZ břeh rybníka „Záklíčí“ 0,5 km SZ od osady, hojně, N49°22'43,97", E13°52'43,89", 510
m
nejbližší obec: Čekanice, okres Strakonice
souřadnice: 49°22'43.97''N, 13°52'43.89''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2008-08-14
nálezce: R. Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889010

lokalita: Distr. Blatná: in margine piscinae Starý apud Ležánky [= Lažánky]
nejbližší obec: Lažánky, okres Strakonice
souřadnice: 49°23'38.72''N, 13°50'40.92''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1958-09-01
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887998

lokalita: Na břehu rybníka „Nového“ u Čekanic
nejbližší obec: Čekanice, okres Strakonice
souřadnice: 49°22'55.71''N, 13°53'59.74''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1879-07
nálezce:  Welenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887996

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



412

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: SZ břeh rybníka "Záklíčí" 0,5 km SZ od osady
nejbližší obec: Čekanice, okres Strakonice
souřadnice: 49°22'43.97''N, 13°52'43.89''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2008-08-14
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8518958

6649b

lokalita: Staroborský rybník
nejbližší obec: Velká Turná, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'20.63''N, 13°58'56.33''E, ± 1000m
fytochorion: 36a. Blatensko
pramen: Deyl et Deylová-Skočdopolová, Květena Blatenska 1989
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 35d
ID: 9887990

6649c

lokalita: Distr. Strakonice, Podolí u Radomyšle: obnažené břehy malého rybníčka u silnice při J okraji osady, roztroušeně,
N49°18'33,15", E13°53'41,14", 453 m
nejbližší obec: Podolí, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'33.15''N, 13°53'41.14''E
nadmořská výška: 453 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2007-08-25
nálezce: R. Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889013

lokalita: trib. Strakonice: in ripis paludosis piscinae occid.-merid.-occid. a pago Leskovice;cca 460 m s. m.
nejbližší obec: Radomyšl, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'19.50''N, 13°54'49.65''E, ± 400m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1948-08-05
nálezce: J. Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888727

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: malý rybníček u silnice při J okraji osady
nejbližší obec: Podolí, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'33.15''N, 13°53'41.14''E
nadmořská výška: 453 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2007-08-25
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8518141

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



413

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: letněný rybníček nad rybníkem Slatina, 1 km SV od obce
nejbližší obec: Chrášťovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'32.51''N, 13°54'21.79''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2007-08-25
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8518950

6649d

lokalita: Distr. Strakonice. Ad ripam septentr. piscinae „Ve Žlebinách“ situ occid. a vico Malá Turná, 49°19'49"N, 13°57'23"E, 450 m,
36a, 6649d
nejbližší obec: Osek, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'49.00''N, 13°57'23.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2011-09-13
nálezce: R. Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 37f
ID: 9889011

lokalita: Distr. Strakonice, Domanice: malá tůňka v zarostlých slatinných lukách „V záluží“ při potůčku 1,2 km SV od osady,
49°18'13"N, 13°56'25"E, 455 m, 37f, 6649d
nejbližší obec: Radomyšl, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'13.00''N, 13°56'25.00''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2011-09-22
nálezce: R. Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889015

lokalita: distr. Blatná: in stagno ad occidentem versus a vico Malá Turná
nejbližší obec: Malá Turná, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'49.11''N, 13°57'24.72''E, ± 100m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1974-09-15
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 37f
ID: 9889007

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Hráz rybníka Mošťana [= Mošna], cca 2,5 km SV o. Velká Turná, Blatensko, distr. Strakonice
nejbližší obec: Osek, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'43.44''N, 13°59'24.46''E, ± 200m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-08-04
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9890101

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



414

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: mokřádní louky "V záluží" při potůčku na horním konci údolí 1,6 km SV od osady
nejbližší obec: Domanice, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'12.78''N, 13°56'26.08''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2007-08-19
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8518949

6650a

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: c0155_222316_84_T1.6
nejbližší obec: Malčice u Mirotic, okres Písek
souřadnice: 49°23'46.25''N, 14°2'21.66''E, ± 102m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2003-09-29
nálezce: Pavel Leischner
pramen: Pavel Leischner. c0155: c0155. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4225971

6650c

lokalita: Distr. Strakonice: in piscinula 0,5 km situ orient. a vico Jemnice, N 49°18'47,4", E 14°00'03,1", 475 m
nejbližší obec: Osek, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'47.40''N, 14°0'3.10''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2010-08-04
nálezce: R. Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887973

6650d

lokalita: Písek
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°18'29.50''N, 14°8'45.45''E, ± 1800m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
pramen: Čelakovský L. J. 1896: Ueber die ramosen Sparganien Böhmens. Österr. Bot. Z. 46: 377–381, 421–433, Tab. VIII
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 38
ID: 9889029

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 0_opravy_224102_110_K2.1
nejbližší obec: Mladotice u Drhovle, okres Písek
souřadnice: 49°19'40.30''N, 14°5'16.40''E, ± 285m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2000
nálezce: Jiří Foit
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4308199

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



415

6651c

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Písek_4260072
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°18'33.55''N, 14°10'7.21''E, ± 25m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-08-28
nálezce: Petr Šiška
pramen: Šiška P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0426. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5592691

6652c

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Nepomuk - rybník na Bílinském potoce,JJV obce. okr. Tábor.
souřadnice: 49°18'42.00''N, 14°23'51.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002-07-22
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1437236

6652d

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: c0165_224203_98_L2.2B
nejbližší obec: Rataje u Bechyně, okres Tábor
souřadnice: 49°20'46.82''N, 14°28'33.31''E, ± 16m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003-09
nálezce: Lenka Stará
pramen: Lenka Stará. c0165: c0165. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4314653

6653b

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: c0244_222425_6_M1.1
nejbližší obec: Horky u Tábora, okres Tábor
souřadnice: 49°23'18.60''N, 14°38'57.62''E, ± 6m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Jitka Brázová
pramen: Jitka Brázová. c0244: c0244. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4238206

6653c

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 8.Bechyňská Smoleč: v obci, 460 m n. m. - Sádlo (39; 6653a).
souřadnice: 49°18'37.82''N, 14°32'57.00''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9828522

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



416

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Bechyňská Smoleč: v obci
nejbližší obec: Bechyňská Smoleč, okres Tábor
souřadnice: 49°18'37.53''N, 14°32'56.15''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8487739

6653d

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 12.Vyhnanice u Hlavatců: rybník oddělený silnicí od Vyhnanického rybníka, 460 m n. m. - Sádlo (39; 6653b).
souřadnice: 49°18'1.13''N, 14°35'23.13''E, ± 50m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9828916

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Vyhnanice - rybník J hráze Vyhnanického rybníka, 1 km JZ obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°18'1.15''N, 14°35'23.12''E, ± 50m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-07-11
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1427376

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Vyhnanice: louky u hájovny a vypuštěný malý rybník pod hrází Vyhnanického rybníka.
datum: 1980-08-09
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Fond B. Slavíka
ID: 8657456

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Vyhnanice u Hlavatců: rybník oddělený silnicí od Vyhnanického rybníka
nejbližší obec: Vyhnanice, okres Tábor
souřadnice: 49°18'1.19''N, 14°35'22.97''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8487736

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Vyhnanice u Hlavatců: rybník oddělený silnicí od Vyhnanického rybníka
nejbližší obec: Vyhnanice, okres Tábor
souřadnice: 49°18'1.28''N, 14°35'23.13''E, ± 50m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1980
nálezce: J. Štěpánek
projekt: ND JčP ČBS
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Štěpánek-Bechyně.  (obnažené dno rybníka)
ID: 8487737

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



417

6654a

lokalita: Sezimovo Ústí, okraj rybníčka [Komora] na S okraji města, Z od silnice S. Ústí – Tábor
nejbližší obec: Sezimovo Ústí, okres Tábor
souřadnice: 49°23'31.09''N, 14°41'11.78''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988-07-06
nálezce: J. Hašková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888118

lokalita: distr. Tábor: Kravín u Plané nad Lužnicí: louka u Z okraje lesa JZ dvora, ca 410 m n. m.
nejbližší obec: Planá nad Lužnicí, okres Tábor
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1982-07-10
nálezce: J. Kaisler
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888087

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 700.Sezimovo Ústí: rybník na S okraji města Z od silnice Tábor - Sezimovo Ústí, 410 m n. m. - Hašková (42b; 6654a).
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
nálezce: Jana Hašková
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9842637

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Sezimovo Ústí, rybník Čápů (Čápák), S okraj města u železniční tratě
souřadnice: 49°23'31.38''N, 14°41'30.70''E, ± 100m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1998-06-09
nálezce: L. Malíková
pramen: Malíková L. (2000): Vliv obhospodařování na strukturu makrovegetace. Vliv obhospodařování rybníků na strukturu vegetace
a flóry obnažených den. - Ms. [Bakal. pr.; depon. in: ZF JČU, České Budějovice.]
projekt: ČNFD
ID: 1148316

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Sezimovo Ústí, rybník Čápů (Čápák), S okraj města u železniční tratě
souřadnice: 49°23'31.49''N, 14°41'30.45''E, ± 100m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1998-06-09
nálezce: L. Malíková
pramen: Malíková L. (2000): Vliv obhospodařování na strukturu makrovegetace. Vliv obhospodařování rybníků na strukturu vegetace
a flóry obnažených den. - Ms. [Bakal. pr.; depon. in: ZF JČU, České Budějovice.]
projekt: ČNFD
ID: 1148418

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Sezimovo Ústí: rybník na S okraji města Z silnice Tábor - Sezimovo Ústí
nejbližší obec: Sezimovo Ústí, okres Tábor
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce:  Hašková
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8487729

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



418

6654c

původní jméno: Sparganium ramosum
lokalita: Planá nad Lužnicí: lesní údolí potoka Ústrašického
nejbližší obec: Ústrašice, okres Tábor
souřadnice: 49°20'20.35''N, 14°41'54.12''E, ± 800m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1921-07-15
nálezce:  Domin
pramen: Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický
ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: "u vody"
ID: 9886238

lokalita: okr. Tábor: Roudná, v Lužnici
nejbližší obec: Roudná, okres Tábor
souřadnice: 49°18'19.97''N, 14°42'54.98''E, ± 1500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000-09-14
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889034

6655a

původní jméno: Sparganium ramosum subsp. polyedrum
lokalita: Ve strouze v Lažanech [JV Chýnova]
nejbližší obec: Lažany, okres Tábor
souřadnice: 49°23'52.28''N, 14°50'55.82''E, ± 500m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
pramen: Houfek J., Studie o květeně Jindřichohradecka se zřetelem…Disertace: BÚKU Praha 1952-366 fide Anonymus (1958–1992):
Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888120

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Nuzbely, rybí sádky v ohybu Turoveckého potoka v severní části obce; ve vodě, na dnech a ve stěnách nádrží a na plochách
v jejich okolí (trávníky, betonové plochy)
nejbližší obec: Radenín, okres Tábor
souřadnice: 49°23'27.67''N, 14°50'33.64''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2008-09-10
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: menší porost
ID: 9955589

6655b

lokalita: okr. Pelhřimov: Černovice: V okraj vsi, druhý rybník před koupalištěm, 500 m
nejbližší obec: Černovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°22'41.11''N, 14°57'40.54''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1995-10-27
nálezce: M. Haasová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889142

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



419

lokalita: okr. Pelhřimov: Černovice: Zámecký rybník, 500 m
nejbližší obec: Černovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°22'8.74''N, 14°57'57.62''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1995-10-26
nálezce: M. Haasová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889143

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: c0243_231325_81_M1.3
nejbližší obec: Černovice u Tábora, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°22'47.14''N, 14°59'23.46''E, ± 110m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Lenka Stará
pramen: Lenka Stará. c0243: c0243. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4355705

6655d

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: c0246_233105_73_M1.7
nejbližší obec: Benešov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°19'59.05''N, 14°59'40.88''E, ± 33m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Pavel Leischner
pramen: Pavel Leischner. c0246: c0246. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4405556

6656a

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: j0202_233202_130_M1.1
nejbližší obec: Drahoňov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°21'8.89''N, 15°4'51.82''E, ± 159m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-08
nálezce: Iva Špačková
pramen: Iva Špačková. j0202: j0202. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4414363

6656b

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 126A. (6656b) Chmelná: obnažené dno lesního rybníka Orlov ca 1,7km VJV od obce.
nejbližší obec: Chmelná, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°23'42.00''N, 15°8'6.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1987-08-21
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8205080

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



420

6656c

lokalita: Českomoravská vrchovina: Včelnička, cca 1 km z. od obce, na okraji melioračního potoka tekoucího od Bohdalína ke
Včelničce (okr. Pelhřimov)
nejbližší obec: Včelnička, okres Pelhřimov
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1989-06-09
nálezce: J. Štěpánová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888347

6656d

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: j0199_233207_117_M1.7
nejbližší obec: Pravíkov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°19'12.90''N, 15°5'38.94''E, ± 229m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Lenka Kovačíková
pramen: Lenka Kovacikova. j0199: j0199. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4418187

6657a

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 158. (6657a) Rovná u Zajíčkova: rybníček a rašelinné louky pod křížovatkou silnic Z od osady.
nejbližší obec: Rovná u Zajíčkova, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°22'12.00''N, 15°14'12.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-07-19
nálezce: J. Rybenský
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8205566

6657c

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 231. (6657c) Ctiboř u Častrova: horní rybníček ca 1,1km S od osady.
nejbližší obec: Ctiboř u Častrova, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°18'15.00''N, 15°12'42.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1986-07-27
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8206685

6657d

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 255. (6657d) Horní Cerekev: rybník Samson ZSZ od obce.
nejbližší obec: Horní Cerekev, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°19'55.00''N, 15°17'51.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984-07-21
nálezce: V. Chán
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8207060

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



421

6658a

lokalita: Milíčov, 13 km Z od Jihlavy: malé rašeliniště a rašelinná louka na levém břehu potoka nad rybníkem Sviták, 750 m VSV od
centra obce, 630 m
nejbližší obec: Milíčov, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'48.35''N, 15°24'14.20''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-08-31
nálezce: I. Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889330

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 38b. Řeženčice: rybník Smetana, 1 km JZ od obce
nejbližší obec: Řeženčice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°21'53.00''N, 15°20'44.00''E
nadmořská výška: 595 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1997-06-27
nálezce: Ivan Růžička
pramen: Růžička I., Čech L. & Lacina J. (1997): Floristický materiál z centrální části Českomoravské vrchoviny jihozápadně od Jihlavy. -
Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 13: 221-281.
projekt: FLDOK
ID: 9355702

6658b

lokalita: Křižanovská vrchovina, Brtnická vrchovina: bažina na východní straně Silničního rybníka asi 1,5 km jižně od Kostelce, ca 530
m
nejbližší obec: Kostelec, okres Jihlava
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1978-07-03
nálezce: J. Nováková
herbář: BRNU;MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889150

lokalita: Hubenov, 8 km Z od Jihlavy: na levém (severním) břehu Hubenovské přehrady, asi 200 m od hráze, 520 m, 6658b
nejbližší obec: Hubenov, okres Jihlava
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-07-11
nálezce: I. Růžička
herbář: BRNM;MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888319

6658c

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 126. Švábov: malý rybníček a rašelinná louka mezi Malým a Velkým Švábovským rybníkem, cca 1 km JV od obce
nejbližší obec: Švábov, okres Jihlava
souřadnice: 49°18'9.00''N, 15°21'55.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1992-08-11
nálezce: Luděk Čech
pramen: Růžička I., Čech L. & Lacina J. (1997): Floristický materiál z centrální části Českomoravské vrchoviny jihozápadně od Jihlavy. -
Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 13: 221-281.
projekt: FLDOK
ID: 9358558

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



422

6658d

lokalita: 287. 6658d, Dolní Cerekev: vegetace v okolí 2 rybníčků 1,3–1,7 km ZSZ od kostela v obci (při modře značené turistické
stezce), ca 550–565 m n. m., 49° 20' 56" N, 15° 26' 06" E, 5. 7. 2005 B. Trávníček
nejbližší obec: Dolní Cerekev, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'56.00''N, 15°26'6.00''E
nadmořská výška: 550-565 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-05
nálezce: B. Trávníček
pramen: Čech L., Dvořáčková K., Juřička J. [eds] (2006): Výsledky floristického kurzu ČBS v Jihlavě (2005). – Zpr. Čes. Bot. Společ.,
Praha, 41, Suppl. 2006/1: 1–73
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888298

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 287. Dolní Cerekev: vegetace v okolí 2 rybníčků 1,3-1,7 km ZSZ od kostela v obci (při modře značené turistické stezce), ca
550-565 m n. m., 49° 20' 56'' N, 15° 26' 06'' E, 5. 7. 2005 B. Trávníček.
nejbližší obec: Dolní Cerekev, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'56.00''N, 15°26'6.00''E
nadmořská výška: 550-565 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-05
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8422359

6659a

lokalita: 302. 6659a, Hosov: rybník J od silnice JZ obce, ca 570 m n. m., 3. 7. 2005, V. Faltys
nejbližší obec: Hosov, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'10.37''N, 15°32'2.64''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-03
nálezce: V. Faltys
pramen: Čech L., Dvořáčková K., Juřička J. [eds] (2006): Výsledky floristického kurzu ČBS v Jihlavě (2005). – Zpr. Čes. Bot. Společ.,
Praha, 41, Suppl. 2006/1: 1–73
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888299

lokalita: 319. 6659a, Hosov: mokřad na místě zrušeného prostředního ze tří rybníčků na potůčku vtékajícím od západu do
Vodárenského rybníka 0,7 km V od obce, 556 m n. m.,
nejbližší obec: Hosov, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'9.08''N, 15°32'57.74''E
nadmořská výška: 556 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-03
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Čech L., Dvořáčková K., Juřička J. [eds] (2006): Výsledky floristického kurzu ČBS v Jihlavě (2005). – Zpr. Čes. Bot. Společ.,
Praha, 41, Suppl. 2006/1: 1–73
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888300

lokalita: 331. 6659a, Popice: Popický rybník, asi 1,1 km SSV od obce (včetně litorálu), 570 m n. m.,
nejbližší obec: Popice, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'32.44''N, 15°32'59.49''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-03
nálezce: P. Koutecký
pramen: Čech L., Dvořáčková K., Juřička J. [eds] (2006): Výsledky floristického kurzu ČBS v Jihlavě (2005). – Zpr. Čes. Bot. Společ.,
Praha, 41, Suppl. 2006/1: 1–73
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888301

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



423

lokalita: Jihlava, u břehu 1. vodárenského rybníka, 2 km JZ od Jihlavy
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'8.64''N, 15°33'7.90''E, ± 480m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1964-08-06
nálezce: I. Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889149

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 319. Hosov: mokřad na místě zrušeného prostředního ze tří rybníčků na potůčku vtékajícím od západu do Vodárenského
rybníka 0,7 km V od obce, 556 m n. m., 3. 7. 2005, Z. Kaplan.
nejbližší obec: Hosov, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'9.00''N, 15°32'51.00''E
nadmořská výška: 556 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-03
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8423390

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 302. Hosov: rybník J od silnice JZ od obce, ca 570 m n. m., 3. 7. 2005, V. Faltys.
nejbližší obec: Hosov, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'8.00''N, 15°31'47.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-03
nálezce: V. Faltys
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8422948

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 331. Popice: Popický rybník, ca 1,1 km SSV od obce (včetně litorálu), 570 m n. m., 3. 7. 2005, P. Koutecký.
nejbližší obec: Popice, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'31.00''N, 15°32'56.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-03
nálezce: P. Koutecký
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8423702

6659b

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Starý Přísecký rybník, Příseka, JI
nejbližší obec: Příseka, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'0.31''N, 15°38'52.17''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009
nálezce: Tomáš Berka
pramen: Mgr. Tomáš Berka. Výsledky hydrobiologických průzkumů Starého rybníka u Příseky v letech 2006-2009. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6891637

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



424

6659c

lokalita: Loučky, trojice rybníčků (poldrů) ve žlabu potůčku, cca 400 - 700 m J od návsi v obci
nejbližší obec: Loučky, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'16.00''N, 15°33'43.00''E
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009-09-25
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 9963291

lokalita: Popice, Hrazený rybník, 750 m JJZ od obce
nejbližší obec: Popice, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'41.00''N, 15°32'9.00''E
nadmořská výška: 605 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994-08-05
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 9963283

6659d

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: j0175_234105_75_M1.1
nejbližší obec: Příseka, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'30.84''N, 15°39'5.36''E, ± 84m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Josef Zlámalík
pramen: Josef Zlámalík. j0175: j0175. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4459700

6660a

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Moravia, Křižanovská vrchovina, distr. Jihlava, Bítovčice: Bítovčice, 0,8 km SSZ od železniční zastávky, pod mostem; řeka; 440
m s. m.
nejbližší obec: Bítovčice, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'59.09''N, 15°44'4.61''E, ± 100m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-07-24
nálezce: O. Semrádová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10399

6660b

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Vržanov_3240327
nejbližší obec: Vržanov, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'14.65''N, 15°45'19.37''E, ± 34m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-08-13
nálezce: Jana Božková
pramen: Božková J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0324. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5413629

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



425

6660c

lokalita: 380. 6660c, Brtnice: SV část obce, ca 515 m n. m., v říčce Brtnici,
nejbližší obec: Brtnice, okres Jihlava
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-07
nálezce: J. Chrtekjun
pramen: Čech L., Dvořáčková K., Juřička J. [eds] (2006): Výsledky floristického kurzu ČBS v Jihlavě (2005). – Zpr. Čes. Bot. Společ.,
Praha, 41, Suppl. 2006/1: 1–73
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888302

lokalita: 384. 6660c, Brtnice: hráz rybníčka a okolí ca 600 m VJV od obce, 590 m n. m., 49° 18' 01" N, 15° 41' 30" E,
nejbližší obec: Brtnice, okres Jihlava
souřadnice: 49°18'1.00''N, 15°41'30.00''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-07
nálezce: M. Štech
pramen: Čech L., Dvořáčková K., Juřička J. [eds] (2006): Výsledky floristického kurzu ČBS v Jihlavě (2005). – Zpr. Čes. Bot. Společ.,
Praha, 41, Suppl. 2006/1: 1–73
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888303

6660d

lokalita: Okr. Třebíč, Kouty u Třebíče: Tvarůžkův rybník u silnice (u odbočky do obce), cca 600 m vých. obce, prameniště Kouteckého
potoka nad rybníkem, u vody, 560 m s. m., coor: N49°19'00", E015°48'05" (WGS 84), quadr.: 6660dd
nejbližší obec: Kouty, okres Třebíč
souřadnice: 49°19'0.00''N, 15°48'5.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-07-31
nálezce: J. Jelínková; H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889163

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Dolní Smrčné_3250560
nejbližší obec: Dolní Smrčné, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'20.06''N, 15°44'54.13''E, ± 8m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-05-24
nálezce: Tomáš Berka
pramen: Berka T. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0325. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5419664

6661c

lokalita: Svatoslav: hráz a břehy rybníka s pravým břehem potoka před ústím do rybníka 600 m VSV od Svatoslavi, 545 m
nejbližší obec: Svatoslav, okres Třebíč
souřadnice: 49°19'28.96''N, 15°51'40.25''E, ± 300m
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-09-19
nálezce: L. Vodová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889144

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



426

6662b

lokalita: Českomoravská vrchovina: Křižanov: u Podhorského potoka protékajícího loukou 900 m Z od kostela, 528 m
nejbližší obec: Křižanov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°23'21.92''N, 16°5'55.69''E, ± 200m
nadmořská výška: 528 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-09-12
nálezce: J. Smažilová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889147

lokalita: Okraje rybníka Loučky jižně od obce Křižanov, cca 550 m s. m.
nejbližší obec: Křižanov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°22'9.98''N, 16°6'14.32''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-09-05
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888336

lokalita: Vel. Meziříčí: Zmotánek, záp. od Ořechova, ca 550 m
nejbližší obec: Ořechov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°21'1.21''N, 16°7'34.37''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1960-07-14
nálezce: J. Mlejnková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889154

lokalita: Velké Meziříčí, ad marginem piscinae „Loučky“ prope Křižanov
nejbližší obec: Křižanov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°22'9.98''N, 16°6'14.32''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1934-08-20
nálezce:  Zapletálek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888338

lokalita: Gr. Meseritsch [= Velké Meziříčí]: Teiche bei Ronov
nejbližší obec: Ronov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°21'3.91''N, 16°7'49.80''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1932-07
nálezce:  Hruby
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888335

6662c

lokalita: Meziříčí nad Osl. [= Velké Meziříčí], pod Škod. mlýnem [= Škodův mlýn]
nejbližší obec: Velké Meziříčí, okres Žďár nad Sázavou
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1891
nálezce: J. Úlehla
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888328

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



427

6662d

lokalita: Distr. Velké Meziříčí: Březejc, bahnitý břeh malého rybníka 1,2 km V od obce, ca 560 m n. m.
nejbližší obec: Březejc, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°20'41.58''N, 16°6'34.34''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-08-08
nálezce: M. Hammerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889156

lokalita: Ořechov u Křižanova, rybník jižně nádraží, 600 m n. m.
nejbližší obec: Ořechov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°20'57.86''N, 16°8'12.26''E, ± 270m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1979-08-30
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888331

lokalita: Okraje rybníka proti nádraží v obci Ořechov (okres Žďár nad Sáz.), cca 550 m s. m.
nejbližší obec: Ořechov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°20'57.86''N, 16°8'12.26''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-09-05
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888332

6663c

lokalita: Osová u obce Velká Bíteš, vlhká místa u menšího rybníčku pod lesem, ca 500 m s. m.
nejbližší obec: Osová, okres Žďár nad Sázavou
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1969-08-05
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888340

6663d

lokalita: Křoví, nový rybníček v údolí potoka, cca 1 km V - VSV od kostela v obci
nejbližší obec: Křoví, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°18'28.00''N, 16°16'39.00''E
nadmořská výška: 553 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-20
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 9963293

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



428

6664d

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: M.: u tůňky u Březiny u Tišnova
nejbližší obec: Březina, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°19'19.68''N, 16°25'31.55''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
pramen: Šmarda J., Od Horácka k Podyjí 7: 85, 1929/30 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms.
[tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886184

lokalita: Tišnov: v tůňce u Březiny
nejbližší obec: Březina, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°19'19.29''N, 16°25'31.34''E, ± 900m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1935-07-17
nálezce: J. Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888373

6665c

lokalita: sev. okolí Brna, Kuřim: v severní části rybníku při železniční vlečce u Kuřimi, 290 m
nejbližší obec: Kuřim, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'13.26''N, 16°31'23.82''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1979-06-23
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887786

lokalita: sev. okolí Brna, Kuřim: v potoku Kuřimka pod železničním mostem u nádraží, cca 300 m
nejbližší obec: Kuřim, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'1.57''N, 16°32'12.94''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1977-08-06
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887785

6665d

lokalita: Adamsthal [= Adamovské údolí] bei Brünn
nejbližší obec: Adamov, okres Blansko
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1863-07
nálezce: C. Theimer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s kvadrantem 6765b
ID: 9888382

6666a

lokalita: Punkva
nejbližší obec: Vilémovice, okres Blansko
souřadnice: 49°22'13.86''N, 16°43'30.82''E
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1918-07-31
nálezce: V. Filkuka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888404

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



429

6666b

lokalita: Moravský kras: rybník v Ostrově
nejbližší obec: Ostrov u Macochy, okres Blansko
souřadnice: 49°22'43.61''N, 16°45'57.69''E
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1962-07-20
nálezce: J. Šmarda; L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888403

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 159. Ostrov u Macochy: v obci -
nejbližší obec: Ostrov u Macochy, okres Blansko
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1980
nálezce:  Dvořák; Karel Sutorý; Vladimír Skalický;  Vaněčková
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9117059

6666c

lokalita: im Wiese-Thale zw. Jedownitz [= Jedovnice] u. Kiritein [= Křtiny], pol. Bez. Boskowitz
nejbližší obec: Křtiny, okres Blansko
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1899-09-01
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 71c
ID: 9889214

6666d

lokalita: Podomí u Vyškova
nejbližší obec: Podomí, okres Blansko
souřadnice: 49°20'19.31''N, 16°49'35.23''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1947-07-26
nálezce: J. Hlaváčková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889213

6667a

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: b0203_242324_494_V1G
nejbližší obec: Studnice u Vyškova, okres Vyškov
souřadnice: 49°22'20.03''N, 16°52'52.07''E, ± 45m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2003
nálezce: Libor Mikulica
pramen: Libor Mikulica. b0203: b0203. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4565972

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



430

6667c

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Ruprechtov, rybník u JZ okraje Ruprechtova asi 400 m JJZ od kostela
souřadnice: 49°19'29.00''N, 16°50'49.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2007-05-31
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2007): Příspěvek k poznání vodních makrofyt Drahanské a Hornosvratecké vrchoviny a Boskovické brázdy. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 22: 99-107.
projekt: ČNFD
ID: 1158655

6667d

lokalita: Vyškov: břehy „Hané“ u obce Dědice, ca. 270 m
nejbližší obec: Vyškov, okres Vyškov
souřadnice: 49°18'5.54''N, 16°58'22.66''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1942-07-20
nálezce: V. Skřivánek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s kvadrantem 6667d
ID: 9887837

lokalita: u Opatovic
nejbližší obec: Opatovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°18'10.83''N, 16°57'17.71''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1911-08
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889216

6669b

původní jméno: Sparganium erectum s.l.
lokalita: 11. Uhřičice: pískovna na L břehu Moravy 1,2 km V od obce
nejbližší obec: Uhřičice, okres Přerov
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1994
pramen: Trávníček B. (1996): Květena mokřadních lokalit v jihovýchodní části Hané - současný stav. - Muz. a Součas., ser. natur. 10:
39-50.
projekt: FLDOK
ID: 9010467

6669c

lokalita: Vitčice: rybník, cca 209 m
nejbližší obec: Vitčice na Moravě, okres Prostějov
souřadnice: 49°19'13.02''N, 17°14'28.26''E, ± 330m
nadmořská výška: 209 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1983-07-20
nálezce: J. Pozdíšek
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888708

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



431

6669d

lokalita: Bezměrov: hojně v bažinách a mokrých příkopech na lukách záp. Bezměrova
nejbližší obec: Bezměrov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°19'49.98''N, 17°19'25.58''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1953
pramen: Zavřel H. in Kartotéka fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in:
Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887864

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Tab.1.sním.1. Sűdöstlich von Kojetín sich erstreckender Wiesenkomplex Suché louky
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°20'45.00''N, 17°19'1.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1975-05-29
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1997): Wiesengesellschaften im sűdlichen Teil der Talebene Hornomoravský úval (Mittelmähren). -
Preslia 69: 253-282.
projekt: FLDOK
ID: 8070181

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Tab.2.sním.1. Sűdöstlich von Kojetín sich erstreckender Wiesenkomplex Suché louky
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°20'45.00''N, 17°19'1.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1975-05-31
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1997): Wiesengesellschaften im sűdlichen Teil der Talebene Hornomoravský úval (Mittelmähren). -
Preslia 69: 253-282.
projekt: FLDOK
ID: 8070232

původní jméno: Sparganium erectum s.l.
lokalita: 19. Kojetín: fragmenty vlhkých luk a prohlubně v okolí železnice na Bezměřov 0,6 km V až 2,0 km JV od nádraží
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1994
pramen: Trávníček B. (1996): Květena mokřadních lokalit v jihovýchodní části Hané - současný stav. - Muz. a Součas., ser. natur. 10:
39-50.
projekt: FLDOK
ID: 9010829

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Kojetín, südöstlich von Kojetín sich erstreckender Wiesenkomplex Suché louky
souřadnice: 49°20'37.00''N, 17°19'21.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1975-05-29
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1997): Wiesengesellschaften im südlichen Teil der Talebene Hornomoravský úval (Mittelmähren). -
Preslia, Praha, 69: 253-282.
projekt: ČNFD
ID: 1840980

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Kojetín, südöstlich von Kojetín sich erstreckender Wiesenkomplex Suché louky
souřadnice: 49°20'37.00''N, 17°19'21.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1975-05-30
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1997): Wiesengesellschaften im südlichen Teil der Talebene Hornomoravský úval (Mittelmähren). -
Preslia, Praha, 69: 253-282.
projekt: ČNFD
ID: 1841024

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



432

6670a

lokalita: Chropyně: Chropyňský les, ve vyschlé tůni
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'7.32''N, 17°21'20.67''E, ± 2000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
pramen: Zavřel H. in Kartotéka fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in:
Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887861

lokalita: Chropyně, u břehu malého štěrkoviště u Záříčí, 193 m
nejbližší obec: Záříčí, okres Kroměříž
nadmořská výška: 193 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1980-07-20
nálezce: J. Dohníčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887857

lokalita: Chropyně: Chropyňský rybník, místy hojně roztr. v rákosinách
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'2.03''N, 17°22'22.88''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1960
pramen: Zavřel H. in Kartotéka fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in:
Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887868

lokalita: Chropyně
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'23.19''N, 17°21'52.24''E, ± 2000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1945-08-08
nálezce:  Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888709

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: nížina při trati Kojetín-Chropyně tůně zv. Račová
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'19.73''N, 17°20'20.55''E, ± 200m
nadmořská výška: 190-201 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1943-05
pramen: Reitmayer J. & Reitmayerová L. (1945): Tůňky u Kojetína. - Příroda (Brno) 38: 95-99.
projekt: FLDOK
ID: 8702711

6670c

lokalita: Kroměřížsko: na břehu rybníku Na Stráži u Miňuvek, asi 220 m n. m.
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°18'38.84''N, 17°21'37.02''E, ± 300m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1965-09-10
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888920

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



433

lokalita: Miňůvky: jen místy roztr. na břehu rybníku Na Stráži
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°18'38.84''N, 17°21'37.02''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1965
pramen: Zavřel H. in Kartotéka fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in:
Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887872

lokalita: Bezměrov: hojně roztr. v mokrém lučním příkopu u lesa sev. od Bezměrova
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°20'36.81''N, 17°20'32.82''E, ± 650m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1960
pramen: Zavřel H. in Kartotéka fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in:
Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887869

lokalita: Spálená: pořídku v lesním mokřadu [= Spálený les Z Plešovce]
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°20'31.01''N, 17°21'54.22''E, ± 2000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1957
pramen: Zavřel H. in Kartotéka fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in:
Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887867

lokalita: Kroměříž: místy roztr. na břehu tůně sev. Kroměříže, subspec. polyedrum, 200 m
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°18'16.07''N, 17°23'32.76''E, ± 1500m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1952
pramen: Zavřel H. in Kartotéka fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in:
Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887863

lokalita: Střední Morava: [Plešovec u Chropyně:] na okraji tůně v plešovském lese u Kroměříže, asi 190 m n. m.
nejbližší obec: Plešovec, okres Kroměříž
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1932-08-15
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887856

lokalita: Kroměřížsko: na okraji tůně u plešovského lesa
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1931-08-15
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888919

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



434

lokalita: Plešovec: na okraji tůně v plešovském lese
nejbližší obec: Plešovec, okres Kroměříž
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1931
pramen: Zavřel H. in Kartotéka fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in:
Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887859

6670d

lokalita: Okr. Kroměříž: Bílany, JZ konec obce, na okraji Stonače, na louce, 180 m
nejbližší obec: Bílany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°18'24.19''N, 17°25'38.76''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1998-06-15
nálezce: Z. Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887858

původní jméno: Sparganium erectum subsp. polyedrum
lokalita: Bilany: hojně roztr. v mokřadu v polích již. od Bilan
nejbližší obec: Bílany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°18'22.46''N, 17°25'22.43''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1970
pramen: Zavřel H. in Kartotéka fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in:
Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887874

lokalita: Střední Morava: na břehu [potoka] Stonáče u Bilan u Kroměříže, asi 190 m n. m.
nejbližší obec: Bílany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°18'24.19''N, 17°25'38.76''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1931-08-09
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887854

lokalita: U Bílan na břehu [potoka] Stonáče, asi 190 m n. m.
nejbližší obec: Bílany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°18'24.19''N, 17°25'38.76''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1931-08-09
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887855

lokalita: Bilany: na břehu Stonáče u Bilan
nejbližší obec: Bílany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°18'24.19''N, 17°25'38.76''E, ± 1500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1931
pramen: Zavřel H. in Kartotéka fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in:
Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887860

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



435

6671b

lokalita: Bilavsko, hoj. roztr. u rybníčku S Bilavska, 240 m
nejbližší obec: Bystřice pod Hostýnem, okres Kroměříž
souřadnice: 49°23'48.69''N, 17°38'24.24''E, ± 90m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1943
pramen: Zavřel 1976 Ms.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888439

lokalita: Chomýž, dosti hoj. ve vodě v příkopu S obce
nejbližší obec: Chomýž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'52.36''N, 17°38'49.74''E, ± 600m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1941
pramen: Zavřel 1976 Ms.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888445

6671d

lokalita: Bach zwisch. Holleschowitz [= Holešov] u. Přilep [= Přílepy]
nejbližší obec: Holešov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°19'14.51''N, 17°36'12.64''E, ± 2500m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1907-08-07
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 21b
ID: 9887836

6672c

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Lukov, rybník Bezedník 1 km SZ od vsi
souřadnice: 49°17'59.00''N, 17°43'27.00''E
nadmořská výška: 332 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2011-06-23
nálezce: Jan Rydlo
pramen: Rydlo J. (jun.) et Rydlo J. (2011): Příspěvek k poznání vodních makrofyt v Hostýnských vrších. - Muz. Současnost, Roztoky u
Prahy, ser. natur., 26: 198-202.
projekt: ČNFD
ID: 1264338

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Lukov, rybník Bezedník 1 km SZ od vsi
souřadnice: 49°17'59.00''N, 17°43'27.00''E
nadmořská výška: 332 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2011-06-23
nálezce: Jan Rydlo
pramen: Rydlo J. (jun.) et Rydlo J. (2011): Příspěvek k poznání vodních makrofyt v Hostýnských vrších. - Muz. Současnost, Roztoky u
Prahy, ser. natur., 26: 198-202.
projekt: ČNFD
ID: 1264361

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



436

6672d

lokalita: Host. vrchy: Držková-Košařiska, 2,3 km JZ od rozcestí Troják
nejbližší obec: Držková, okres Zlín
souřadnice: 49°20'10.21''N, 17°47'46.00''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2000-07-14
nálezce: Z. Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889246

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 254. Držková-Košařiska: cesta podél potoka, 420 m n. m., Otýpková.
souřadnice: 49°20'12.00''N, 17°47'50.00''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
nálezce: Zdenka Otýpková
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9620484

6673a

lokalita: Ratiboř: …
nejbližší obec: Ratiboř, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'3.70''N, 17°54'53.95''E, ± 1900m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1996-07-28
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s kvadrantem 6673b
ID: 9888468

6673b

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: z0057_253205_433_M1.1
nejbližší obec: Ratiboř u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'56.30''N, 17°56'46.39''E, ± 277m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2001-08
nálezce: Martin Dančák
pramen: Martin Dančák. z0057: z0057. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4736046

6673d

lokalita: Vsetín, rybníček v parku 400 m SSV od nádraží
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'19.66''N, 17°59'51.65''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-07-04
nálezce: J. Rydlo; M. Bartošová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889241

lokalita: distr. Vsetín: in riv. Bečva loco Lázky ad opp. Vsetín [= Vsetín-Lázky], cca 340 m
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'56.90''N, 17°58'19.42''E, ± 300m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1937-07
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888471

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



437

lokalita: V kalužině v Láskách [= Vsetín-Lázky]
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'58.87''N, 17°58'23.31''E, ± 300m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1879-07
nálezce: J. Bubela
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s kvadrantem 6673b
ID: 9888475

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Vsetín, rybník v parku, 400 m SSV od nádraží
souřadnice: 49°20'18.00''N, 17°59'48.00''E, ± 20m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-07-04
nálezce: J. Rydlo
projekt: ČNFD
ID: 1163285

6674a

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Vsetínské vrchy: obec Růžďka, svahové prameniště v Rovenkách.
souřadnice: 49°22'55.06''N, 18°0'8.51''E, ± 420m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1995-10-04
nálezce: Štěpán Husák; J. Pavelka; P. Fošumová
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: blízko hranice kv. 6673b
ID: 201

6674c

lokalita: Vsetínsko: Hovězí, dolní rybníček Z od vsi, 49°18'20"s.z.š., 18°2'49"v.z.d. (WGS 84)
nejbližší obec: Hovězí, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'20.00''N, 18°2'49.00''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-06-29
nálezce: J. Rydlo; M. Bartošová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888469

lokalita: Vsetín, ve Vsetínské Bečvě nad ústím Jasenice
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'4.25''N, 18°0'1.27''E, ± 150m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-06-29
nálezce: J. Rydlo; M. Bartošová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888470

lokalita: Vsetínsko: Janová, štěrkovna (revitalizační nádrž) u V okraje vsi
nejbližší obec: Janová, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'37.78''N, 18°2'9.71''E, ± 150m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-06-29
nálezce: J. Rydlo; M. Bartošová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889242

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



438

lokalita: Vsetínské vrchy: rybník u V okraje vsi Janová, 49°18'37"s.z.š., 18°2'13"v.z.d.
nejbližší obec: Janová, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'37.00''N, 18°2'13.00''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2007-06-13
nálezce: J. Rydlo; A. Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889240

lokalita: Ústí u Vsetína: na soutoku Senice a Bečvy
nejbližší obec: Ústí, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'43.45''N, 18°0'7.21''E, ± 500m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2002-08-21
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888467

lokalita: Vsatské Javorníky: mezi Ústím a Hovězím silniční příkop
nejbližší obec: Janová, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'33.80''N, 18°2'13.43''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1925-07
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889244

lokalita: Johanová [= Janová], v mlýnské strouze
nejbližší obec: Janová, okres Vsetín
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1923-06-04
nálezce: G. Říčan
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888476

6674d

lokalita: Vsetínsko: rybník u osady Dolní Hrachoveček, 700 m V od nádraží Huslenky 49°18'13"s.z.š., 18°6'6"v.z.d. (WGS 84)
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'13.00''N, 18°6'6.00''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-07-03
nálezce: J. Rydlo; J. Lepš; M. Bartošová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889247

lokalita: Huslenky, rybník 0,5 km V obce
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'12.61''N, 18°6'5.12''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1979-07-19
nálezce: J. Tomášek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888483

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



439

lokalita: Hovězí: u Liňů [V konec Huslenek mezi silnicí a Bečvou]
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1924-06
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889238

6675c

lokalita: Vsatské Javorníky: Nový Hrozenkov, silniční příkop
nejbližší obec: Nový Hrozenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'13.09''N, 18°11'52.56''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1924-06-22
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888484

6744b

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: p0023_214208_144_X14
nejbližší obec: Nýrsko, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'48.91''N, 13°7'55.63''E, ± 174m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2001
nálezce: Jiří Sladký
pramen: Jiří Sladký. p0023: p0023. 2002.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 16.05.2001 - 30.05.2002
ID: 4152259

6745a

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: p0020_214214_211_M1.1
nejbližší obec: Oldřichovice u Děpoltic, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'29.74''N, 13°13'41.81''E, ± 11m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2001
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Lenka Pivoňková. p0020: p0020. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4155119

6746a

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Úloh u Klatov - břeh druhého rybníka v lese Smrk
nejbližší obec: Běšiny, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'3.18''N, 13°20'17.85''E, ± 300m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1963-08-02
nálezce: A. Pyšek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889928

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



440

6747b

původní jméno: Sparganium ramosum
lokalita: Horažďovicko: rybník pod Kozníkem [= Panský rybník V od obce Žichovice]
nejbližší obec: Nezamyslice, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'56.85''N, 13°39'22.69''E, ± 650m
nadmořská výška: 459 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1916-06-25
nálezce:  Domin
pramen: Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický
ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886269

6748a

lokalita: Kejnice: rybníky SV obce
nejbližší obec: Kejnice, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'17.72''N, 13°41'16.51''E, ± 750m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
pramen: Vaněček, Květena Horažďovicka 1969
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888005

lokalita: Distr. Strakonice, Kozlov u Střelských Hoštic: malý rybník u cesty na JV úpatí Vraního vrchu (kóta 464,2) 1 km JJZ od osady, N
49°17'20,4", E, 13°44'20,3", 450 m
nejbližší obec: Střelské Hoštice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'20.40''N, 13°44'20.30''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-09-05
nálezce: R. Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888729

lokalita: Horažďovicko: Hejná, rokle pod silnicí pod Karlovci
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1968-08-05
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888009

6748b

lokalita: Distr. Strakonice, Horní Poříčí: tůně u bývalé Pohodnice 0,6 km JV od osady Dolní Poříčí, N 49°16'47,5", E 13°47'57,2", 405 m
nejbližší obec: Horní Poříčí, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'47.50''N, 13°47'57.20''E
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-08-18
nálezce: R. Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889323

lokalita: okr. Strakonice: Dolní Poříčí: Otava pod Kněží horou
nejbližší obec: Katovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'46.25''N, 13°48'33.18''E, ± 900m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2000-09-11
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889455

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



441

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: c0098_223213_167_M1.1
nejbližší obec: Dolní Poříčí, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'46.81''N, 13°47'59.50''E, ± 66m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2003-05-25
nálezce: Pavel Leischner
pramen: Pavel Leischner. c0098: c0098. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4259466

6748c

lokalita: Distr. Klatovy, Soběšice: břehy rybníčku pod Z svahem vápenc. návrší 0,8 km Z od obce, 640 m
nejbližší obec: Damíč, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'21.13''N, 13°40'9.47''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 37c. Nezdické vápence
datum: 2005-07-12
nálezce: R. Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888004

6749a

lokalita: Distr. Strakonice, Dražejov: malá tůňka v zarostlých mokřadních lukách 1,2 km severně od osady, hojně, 49°17'06,2"N,
13°52'03,6"E, 430 m, 37f, 6749a
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'6.20''N, 13°52'3.60''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2011-09-24
nálezce: R. Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889014

lokalita: Distr. Strakonice, Katovice: tůně u silnice v lesíku na pravém břehu Otavy na JV okraji obce, N 49°15'58,4", E 13°50'13,7", 400
m
nejbližší obec: Katovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'58.40''N, 13°50'13.70''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-08-18
nálezce: R. Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889456

lokalita: Distr. Strakonice, Dražejov: tůňka v mokřadních lukách 1,2 km S od osady, vápenec, hojně, N49°17'06,2", E13°52'03,6", 430
m
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'6.20''N, 13°52'3.60''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2008-08-14
nálezce: R. Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888012

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



442

6749b

lokalita: Distr. Strakonice, Rovná: na JZ břehu rybníka při Z okraji obce, 49°17'12"N, 13°56'48"E, 415 m, 37f, 6749d [sic!, recte: 6749b]
nejbližší obec: Rovná, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'12.00''N, 13°56'48.00''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2011-09-01
nálezce: R. Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888013

lokalita: Distr. Strakonice, Hajská u Strakonic: PP Tůně u Hajské, N 49°15'37", E 13°56'38", 386 m
nejbližší obec: Hajská, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'37.00''N, 13°56'38.00''E
nadmořská výška: 386 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-08-12
nálezce: R. Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888011

lokalita: trib. Strakonice: in stagnis in pascuis sept.-occid. a pago Modlešovice;cca 384 m
nejbližší obec: Modlešovice, okres Strakonice
nadmořská výška: 384 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1947-08-01
nálezce: J. Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888006

6750a

původní jméno: Sparganium ramosum
lokalita: břehy mrtvého ramene Otavy SZ od Sudoměře
nejbližší obec: Sudoměř u Čejetic, okres Strakonice
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1953-08-02
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9987704

původní jméno: Sparganium ramosum
lokalita: břehy rybníka SZ od Nových Kestřan
nejbližší obec: Nové Kestřany, okres Strakonice
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1950-09-14
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9987702

6750b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



443

lokalita: Distr. Strakonice. Ad ripam septentr. piscinae „Netušil“ ad pagum Putim, 49°16'13,2"N, 14°08'08,3"E, 375 m, 38, 6750b
nejbližší obec: Putim, okres Písek
souřadnice: 49°16'13.20''N, 14°8'8.30''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2011-10-15
nálezce: R. Paulič; P. Koutecký
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889031

lokalita: Ražice: pobřežní porosty rybníka Řežabinec
nejbližší obec: Kestřany, okres Písek
souřadnice: 49°15'7.26''N, 14°5'33.44''E, ± 1200m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1963-09-04
nálezce: M. Rivola
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888730

lokalita: Hánovský rybník [= Hánovec] u Písku
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°17'32.57''N, 14°8'54.76''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1928-08
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888023

6750c

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: rybník Nerabov JZ od osady
nejbližší obec: Sudoměř, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'51.90''N, 14°2'20.70''E
nadmořská výška: 382 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-08-01
nálezce: Radim Paulič; Pavel Leischner
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8518946

6750d

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Vodňansko, Albrechtice, Korytní ryb. 0,7 km SV obce
souřadnice: 49°12'9.00''N, 14°6'20.00''E, ± 100m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1983-07-14
nálezce: Z. Hroudová
projekt: ČNFD
ID: 2533984

6751b

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 26. Písecko-hlubocký hřeben (40a/6751b): Údraž u Albrechtic nad Vltavou: Albrechtický rybník a jeho hráz 1km JJZ osady.
nejbližší obec: Údraž u Albrechtic, okres Písek
souřadnice: 49°16'23.00''N, 14°18'23.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1978
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8149068

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



444

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Údraž u Albrechtic nad Vltavou: Albrechtický rybník a jeho hráz 1 km J až JJZ osady
nejbližší obec: Údraž, okres Písek
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1978
nálezce: V. Skalický; Václav Chán
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 1978
ID: 8458689

6751c

lokalita: circum piscinam Skalský apud Skály prope opp. Protivín
nejbližší obec: Skály, okres Písek
souřadnice: 49°13'19.31''N, 14°10'56.38''E, ± 400m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1946-08-27
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888020

lokalita: Distr. Písek: sinistra ripa in piscinae Selibovský apud Selibov, ca 383 m s. m.
nejbližší obec: Selibov, okres Písek
souřadnice: 49°14'39.07''N, 14°11'47.89''E
nadmořská výška: 383 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1941-08-01
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888025

6751d

lokalita: Distr. Protivín, margo piscinae Uchcaný, Podkrčí propius Krč, ca 392 m s. m.
nejbližší obec: Krč, okres Písek
souřadnice: 49°12'22.58''N, 14°15'26.18''E
nadmořská výška: 392 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1941-07-03
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888024

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 29. Písecko-hlubocký hřeben (40a/6751d): Albrechtice nad Vltavou: rybník a jeho hráz 1,3km VJV obce.
nejbližší obec: Albrechtice n. Vltav, okres Písek
souřadnice: 49°14'55.00''N, 14°19'20.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1978
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8149135

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



445

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Albrechtice nad Vltavou: rybník a jeho hráz 1,3 km VJV obce
nejbližší obec: Albrechtice nad Vltavou, okres Písek
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1978
nálezce: V. Skalický; Václav Chán
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 1978
ID: 8458688

6752b

lokalita: Bechyně (Lužnice)
nejbližší obec: Bechyně, okres Tábor
souřadnice: 49°17'45.73''N, 14°28'46.22''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: K. Hrubý
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888102

6752d

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: letněný rybník u silnice 0,6 km J od mostu přes Lužnici v obci
nejbližší obec: Koloděje nad Lužnicí, okres České Budějovice
souřadnice: 49°14'50.30''N, 14°25'12.40''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2010-07-16
nálezce: Radim Paulič; Martin Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10017159

6753a

původní jméno: Sparganium
lokalita: Bohemia merid., distr. Tábor, opp. Bechyně: in fundo piscinae parvae /sine aqua hoc anno/ in marg. bor.-orient. silvestrium
"Sudoměřické polesí", ca 400 m situ merid. a solitudine Sádky, ca 700 m situ occ. a pago Sudoměřice u Bechyně
nejbližší obec: Bežerovice, okres Tábor
souřadnice: 49°17'26.59''N, 14°31'36.74''E, ± 50m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1980-08-21
nálezce: J. Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9965061

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 45.Sudoměřice u Bechyně: dva vypuštěné rybníčky na S okraji lesa 800 m Z od obce, 400 m JJV samoty Sádky, 420 m n. m. -
Štěpánek 1979-1980 (39; 6753a).
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9829512

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



446

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Sudoměřice u Bechyně: dva vypuštěné rybníčky na S okraji lesa 800 m Z obce, 400 m JJV samoty Sádky
nejbližší obec: Sudoměřice u Bechyně, okres Tábor
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1980
nálezce: J. Štěpánek
projekt: ND JčP ČBS
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Štěpánek-Bechyně. LIT
ID: 8487728

6753b

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Svinky - SZ břeh Nového rybníka 1,5 km SZ obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°17'4.00''N, 14°36'8.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2001-07-15
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1422053

6753c

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: w0203_224224_4_M1.1
nejbližší obec: Hartmanice u Žimutic, okres České Budějovice
souřadnice: 49°12'42.70''N, 14°34'5.84''E, ± 46m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2004-06
nálezce: Jan Hájek
pramen: Jan Hájek. w0203: w0203. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4320888

6753d

lokalita: U Borkovic
nejbližší obec: Borkovice, okres Tábor
souřadnice: 49°12'57.46''N, 14°38'43.24''E, ± 2200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1893
nálezce: J. Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888068

6754a

lokalita: Soběslav: břeh Lužnice u Ovčína
nejbližší obec: Klenovice, okres Tábor
souřadnice: 49°16'52.44''N, 14°42'2.92''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1906-07-04
nálezce: K. Stejskal
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888081

lokalita: Pod rybníkem „Střevíc“ u Myskovic [sic!;= Myslkovice] na Soběslavsku
nejbližší obec: Myslkovice, okres Tábor
souřadnice: 49°17'35.18''N, 14°44'13.32''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1876
nálezce: J. Vitoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888083

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



447

6754c

lokalita: Soběslav, blata již Vestce
nejbližší obec: Vesce, okres Tábor
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1939-07
nálezce: V. Kajdoš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888075

6755d

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: c0088_233120_851_V2C
nejbližší obec: Deštná u Jindřichova Hradce, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°14'54.56''N, 14°56'47.22''E, ± 35m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Tomáš Kučera
pramen: Tomáš Kučera. c0088: c0088. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4412033

6756a

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: j0199_233206_48_M1.1
nejbližší obec: Mnich, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°17'46.32''N, 15°0'31.57''E, ± 16m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Lenka Kovačíková
pramen: Lenka Kovacikova. j0199: j0199. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4417851

6756b

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: c0247_233213_247_M1.1
nejbližší obec: Lhota u Kamenice nad Lipou, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°17'39.91''N, 15°8'10.97''E, ± 64m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Jana Navrátilová
pramen: Jana Navrátilová. c0247: c0247. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4421890

6756c

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: PP Horní Lesák
nejbližší obec: Dolní Radouň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°12'3.29''N, 15°2'3.39''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007
nálezce: Libor Ekrt; Ester Ekrtová
pramen: Ester Ekrtová, Libor Ekrt. Botanický inventarizační průzkum Přírodní památky Horní Lesák. 2007.
projekt: NDOP
ID: 7838304

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



448

6756d

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 35. malý rybníček při trati Bednáreček-Popelín, 0,5 km V od Bednárečku
nejbližší obec: Bednáreček, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°12'38.11''N, 15°9'5.36''E, ± 10m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Hroudová Z. (1972): Příspěvek k fytocenologickému a floristickému výzkumu rybníků v okolí Jarošova nad Nežárkou. -
Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 12: 129-143.
projekt: FLDOK
ID: 8865972

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 32. malý rybník mezi žel. tratí a silnicí 1 km SV od Bednárce
nejbližší obec: Bednárec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°12'38.10''N, 15°9'5.37''E, ± 10m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Hroudová Z. (1972): Příspěvek k fytocenologickému a floristickému výzkumu rybníků v okolí Jarošova nad Nežárkou. -
Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 12: 129-143.
projekt: FLDOK
ID: 8865900

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 34. malý rybníček při křižovatce žel. trati a silnice Bednáreček - Popelín
nejbližší obec: Bednáreček, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°12'38.06''N, 15°9'5.34''E, ± 10m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Hroudová Z. (1972): Příspěvek k fytocenologickému a floristickému výzkumu rybníků v okolí Jarošova nad Nežárkou. -
Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 12: 129-143.
projekt: FLDOK
ID: 8865921

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 36. malý rybníček u trati z Bednárečku do Popelína, blíže k zastávce Bednáreček
nejbližší obec: Bednáreček, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°12'38.17''N, 15°9'5.24''E, ± 10m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Hroudová Z. (1972): Příspěvek k fytocenologickému a floristickému výzkumu rybníků v okolí Jarošova nad Nežárkou. -
Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 12: 129-143.
projekt: FLDOK
ID: 8866008

6757a

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: j0162_233214_117_M1.1
nejbližší obec: Ctiboř u Častrova, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°17'35.20''N, 15°14'4.78''E, ± 64m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-09-05
nálezce: Čestmír Vitner
pramen: Čestmír Vitner. j0162: j0162. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4422351

6757b

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Počátky_250159
nejbližší obec: Počátky, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°16'6.02''N, 15°15'0.29''E, ± 108m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-07-26
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: Hofhanzlová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0025. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5065757

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



449

6757c

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: j0178_233224_67_M1.1
nejbližší obec: Popelín, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°13'22.19''N, 15°12'12.64''E, ± 86m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-08-02
nálezce: Jana Božková
pramen: Jana Božková. j0178: j0178. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4429161

6757d

lokalita: 644. 6757d, Horní Vilímeč: rybníček na návsi, 630 m n. m.
nejbližší obec: Horní Vilímeč, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°14'27.47''N, 15°15'26.20''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-04
nálezce: V. Grulich
pramen: Čech L., Dvořáčková K., Juřička J. [eds] (2006): Výsledky floristického kurzu ČBS v Jihlavě (2005). – Zpr. Čes. Bot. Společ.,
Praha, 41, Suppl. 2006/1: 1–73
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: poblíž hranic s fytochorionem 90
ID: 9888523

lokalita: Klatovec, 12 km ZSZ od Telče: CHPV „rybník Zhejral“, pobřežní porosty na Z břehu rybníka, 1200 m V obce, 675 m
nejbližší obec: Klatovec, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'18.32''N, 15°18'36.43''E
nadmořská výška: 675 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1988-07-01
nálezce: I. Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888525

lokalita: Klatovec, 12 km ZSZ od Telče: CHPV „rybník Zhejral“, pobřežní porosty na Z břehu rybníka, 1200 m V obce, 675 m
nejbližší obec: Klatovec, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'18.32''N, 15°18'36.43''E
nadmořská výška: 675 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1988-07-03
nálezce: I. Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888526

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 644. Horní Vilímeč: rybníček na návsi, 630 m n. m., 4. 7. 2005, V. Grulich.
nejbližší obec: Horní Vilímeč, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°14'29.00''N, 15°15'28.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-04
nálezce: V. Grulich
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8430527

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



450

6758a

lokalita: Švábov, 9 km ZSZ od Třeště: pobřežní porosty při Z břehu Medličského rybníka, 1250 m J obce, 600 m
nejbližší obec: Švábov, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'52.94''N, 15°21'31.21''E, ± 100m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-08-10
nálezce: I. Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888267

lokalita: Švábov (9 km ZSZ od Třeště), při Z břehu Medličského rybníka, 1250 m J obce, 600 m
nejbližší obec: Švábov, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'53.19''N, 15°21'31.70''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-08-07
nálezce: I. Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888311

6758b

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Hodice_3300417
nejbližší obec: Hodice, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'31.21''N, 15°28'24.20''E, ± 33m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-08-16
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0330. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5428519

6758c

lokalita: 434. 6758c, Vanov: v obci, ca 580 m n. m., rybníček,
nejbližší obec: Vanov, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'27.50''N, 15°24'51.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-07
nálezce: J. Douda
pramen: Čech L., Dvořáčková K., Juřička J. [eds] (2006): Výsledky floristického kurzu ČBS v Jihlavě (2005). – Zpr. Čes. Bot. Společ.,
Praha, 41, Suppl. 2006/1: 1–73
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888304

lokalita: Distr. Telč: na okraji rybníka Dolní Mrzatec nedaleko Mrákotína
nejbližší obec: Mrákotín, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'2.21''N, 15°22'18.43''E, ± 500m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1983-06-24
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s kvadrantem 6858a
ID: 9889288

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



451

lokalita: Vanůvek, 4,5 km SSZ od Telče: břeh dolního rybníčku, ležícího 800 m Z od obce na přítokovém potoce ke Smrkovskému
rybníku, 600 m
nejbližší obec: Vanůvek, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'19.15''N, 15°24'41.54''E, ± 50m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1973-08-02
nálezce: I. Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888320

6758d

lokalita: Mysliboř, 4 km SSV od Telče: okolo vypuštěného rybníčku, 600 m V od obce, 533 m
nejbližší obec: Mysliboř, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'32.05''N, 15°29'34.59''E
nadmořská výška: 533 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968-07-07
nálezce: I. Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888322

6759a

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 276b. Třešť: rašelinná a mokřadní louka mezi lesy kolem ústí potoka na Z břehu Lovětínského rybníka v polesí Pouště, 200
m S od silnice do Stonařova, 4 km V od města
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'4.00''N, 15°32'7.00''E
nadmořská výška: 605 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1997-09-24
nálezce:  Čech; Radomír Řepka
pramen: Růžička I., Čech L. & Lacina J. (1997): Floristický materiál z centrální části Českomoravské vrchoviny jihozápadně od Jihlavy. -
Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 13: 221-281.
projekt: FLDOK
ID: 9364310

6759c

původní jméno: Sparganium erectum subsp. neglectum
lokalita: Záp. Morava (Telčsko): PB přítok Mor. Dyje cca 1,3 km SV od obce Sedlejov.
souřadnice: 49°14'10.49''N, 15°30'51.93''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1995-10-11
nálezce: Štěpán Husák; P. Fošumová
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 213

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Sedlejov_3300374
nejbližší obec: Sedlejov, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'15.14''N, 15°30'38.05''E, ± 62m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-08-25
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0330. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5428154

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



452

6759d

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: rybník Vidlák, podél přítoku 2 km SZ od kostela sv. Václava ve středu obce, ostřicové porosty, litorál
nejbližší obec: Předín, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'39.00''N, 15°39'14.00''E
nadmořská výška: 596 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-04
nálezce: P. Lustyk
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8818908

6760a

lokalita: 512. 6760a, Radonín: okolí rybníčku Z od hájovny Vápenice ca 1,8 km JV od obce, 530 m n. m., 49° 16' 12,0" N, 15° 44' 33,6"
E,
nejbližší obec: Číchov, okres Třebíč
souřadnice: 49°16'12.00''N, 15°44'33.60''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-07
nálezce: M. Štech
pramen: Čech L., Dvořáčková K., Juřička J. [eds] (2006): Výsledky floristického kurzu ČBS v Jihlavě (2005). – Zpr. Čes. Bot. Společ.,
Praha, 41, Suppl. 2006/1: 1–73
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888307

lokalita: Kněžice, 16 km ZSZ od Třebíče: na břehu Kněžického rybníka v obci, 537 m
nejbližší obec: Kněžice, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'46.32''N, 15°40'22.15''E
nadmořská výška: 537 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-08-31
nálezce: I. Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889487

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 512. Radonín: okolí rybníčku Z od hájovny Vápenice ca 1,8 km JV od obce, 530 m n. m., 49° 16' 12,0'' N, 15° 44' 33,6'' E, 7. 7.
2005, M. Štech.
nejbližší obec: Radonín, okres Třebíč
souřadnice: 49°16'12.00''N, 15°44'33.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-07
nálezce: M. Štech
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8427583

6760d

lokalita: [Okr. Třebíč, Krahulov:] výtok rybníka Steklého u Starče [cca 2,2 km (257°) západojihozápadně kostela v obci Krahulov, 480
m s. m., coor: N49°13'0", E015°46'3" [sic!, recte: N49°12'59", E015°46'47"] (WGS 84), quadr.: 6760dd]
nejbližší obec: Hvězdoňovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'59.00''N, 15°46'47.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1935-07-14
nálezce: L. Veselský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888349

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



453

6761a

lokalita: Okr. Třebíč, Horní Vilémovice: nádrž Lubí, horní část toku Lubí (zvaný jako Ptáčovský potok), cca 1,3 km jjv. obce
Věstoňovice, pobřežní lem, 540 m s. m., coor: N49°16'36", E015°51'39" (WGS 84), quadr.: 6761aa
nejbližší obec: Věstoňovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°16'36.00''N, 15°51'39.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-08-18
nálezce: H. Šebová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889162

lokalita: Okr. Třebíč, Přeckov: údolí levého přítoku Klapovského potoka, rybník Horní Přeckov, cca 400 m severozápadně obce, dno
vypuštěného rybníka, cca 500 m s. m., coor: N49°16'4", E015°54'4" [sic!, recte: N49°16'48", E015°54'48"] (WGS 84), quadr.: 6761ab
nejbližší obec: Přeckov, okres Třebíč
souřadnice: 49°16'48.00''N, 15°54'48.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-06-15
nálezce: S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888352

lokalita: Okr. Třebíč, Horní Vilémovice: Hornovilémovický les, údolí potoka Lubí, lesní louka, severozápadně pod Jelení hlavou (kóta
617 m) cca 2 km jz. obce, břeh potoka, 540 m s. m., coor: N49°17'2", E015°51'2" [sic!, recte: N49°17'02", E015°51'25"] (WGS 84),
quadr.: 6761ac
nejbližší obec: Věstoňovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°17'2.00''N, 15°51'25.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-09-20
nálezce: S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889161

6761b

lokalita: Okr. Třebíč, Trnava u Třebíče – Malý Bor: břehy rybníka, ca 1,33 km ssv. obce Trnava, mokré stanoviště, rybniční lem na
pravé straně rybníka (blíže k hrázi), 465 m s. m., coor: N49°15'41", E015°56'14" (WGS 84), quadr.: 6761bc
nejbližší obec: Trnava, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'41.00''N, 15°56'14.00''E
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-08-17
nálezce: J. Jelínková; H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889488

lokalita: Distr. Vel. Meziříčí: na břehu rybníčka u silnice mezi obcemi Náremeč a Budišov, cca 450 m
nejbližší obec: Nárameč, okres Třebíč
souřadnice: 49°16'4.14''N, 15°59'16.20''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-07-15
nálezce: J. Skryja
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888341

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



454

lokalita: [Okr. Třebíč:] na břehy rybníka Březiny u Trnavy (Třebíč) [cca 2,5 km ssv. kostela v obci, 495 m s. m.]
nejbližší obec: Rudíkov, okres Třebíč
souřadnice: 49°16'24.50''N, 15°56'31.80''E
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1925-07-19
nálezce: R. Dvořák
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888350

lokalita: u rybníka Březiny za Trnavou (okres Třebíč) [cca 2,4 km ssv. obce, 495 m s. m., coor: N49°16'27", E015°56'20" (WGS 84),
quadr.: 6761bc]
nejbližší obec: Rudíkov, okres Třebíč
souřadnice: 49°16'27.00''N, 15°56'20.00''E
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1925-07-19
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888351

6761c

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Kuchyňka [rybník v Podkláštěří]
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'18.51''N, 15°52'4.56''E, ± 180m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1934-08
pramen: Nováček F., Práce Mor. Př. Sp. 10/9: 55, 1937 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms.
[tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: "před Glyceria maxima"
ID: 9886194

lokalita: Potok pod Babou [= vrch v Třebíči nedaleko školy v Nových Dvorech (kde byl F. Zavřel ředitelem) a také blízko jeho bydliště
Třebíč-Jejkov]
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce: F. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: in herb. E. Formánek; datum uvedeno je jako: 10. 7. (bez roku)
ID: 9888381

lokalita: Třebíč
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'53.72''N, 15°52'53.97''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce: V. Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888375

lokalita: Třebíč, Týnský rybník na SZ okraji města, 2,4 km SZ od nádraží, 49°13'48"s.z.š., 15°52'8"v.z.d. (WGS 84)
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'48.00''N, 15°52'8.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-03
nálezce:  Štěpánek; Jan Rydlo; Jar. Rydlo;  et al.
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889201

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



455

lokalita: Okr. Třebíč, Budíkovice u Třebíče: bezejmenný rybník na Okřešickém potoce (trať Na hranicích), cca 1,2 km jjv. obce, vlhké
stanoviště na břehu rybníka, 455 m s. m., coor: N49°14'42", E015°52'44" (WGS 84), quadr.: 6761cb
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'42.00''N, 15°52'44.00''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-08-07
nálezce: J. Jelínková; H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889160

lokalita: Okr. Třebíč, Podklášteří, město Třebíč: údolí bezejmenného levého přítoku Jihlavy, rybník Baba (také zvaný Babák), břehový
porost, 425 m s. m., coor: N49°13'10", E015°52'57" (WGS 84), quadr.: 6761cc
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'10.00''N, 15°52'57.00''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2002-09-02
nálezce: H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889492

lokalita: Okr. Třebíč, Třebíč – Podkláštěří: lesní oddělení Josefínka nebo také Velká dubinka, směr na Budíkovice, při potůčku „Na
okrajcích“ pod Chudobou, cca 3,3 km ssz. kostela sv. Martina v Třebíči, cca 520 m s. m., coor: N49°14'3", E015°51'5" [sic!, recte:
N49°14'37", E015°51'59"] (WGS 84), quadr.: 6761ca
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'37.00''N, 15°51'59.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1950-07-31
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888353

lokalita: Třebíč
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'53.72''N, 15°52'53.97''E, ± 4000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1950-07-10
nálezce: O. Mrkos
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888356

lokalita: Třebíč, Čejčí rybník [nenalezen], louka
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1943-08-26
nálezce: J. Komárek
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888357

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



456

lokalita: Okr. Třebíč, Ptáčov: rybník Židloch, cca 1,5 km zsz. obce, 425 m s. m., coor: N49°14'0", E015°54'23" (WGS 84), quadr.:
6761cb
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'1.43''N, 15°54'26.34''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1909-07-02
nálezce: M. Zeibert
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888391

lokalita: Břeh Jihlavky [= Jihlava] u Třebíče
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'1.08''N, 15°52'55.76''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1908-08
nálezce: J. Suza
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888380

lokalita: Třebíč
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'53.72''N, 15°52'53.97''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1898
nálezce:  Uličný
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888388

lokalita: Třebič: Teich bei „Pocoucov“
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'37.15''N, 15°54'38.32''E, ± 330m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1878-07-10
nálezce: F. Zavřel
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889329

6761d

lokalita: V ryb. Hrachovci u Ptáčova
nejbližší obec: Ptáčov, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'30.35''N, 15°55'26.19''E, ± 180m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1910-07-21
nálezce: R. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888378

6762a

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: okraje pole a pahorky mezi východním okrajem osady a křižovatkou 0,6 km VJV osady
nejbližší obec: Doubrava (u Budišova), okres Třebíč
souřadnice: 49°15'24.84''N, 16°0'5.40''E, ± 235m
nadmořská výška: 460-470 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-04
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8820408

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



457

6762b

lokalita: Okr. Třebíč, Čikov: údolí Oslavy, lesní komplex Čikovská doubrava, rybník na Ratnovském potoce cca 3,25 km jv. (142°)
kostela Sv. Petra a Pavla v obci Tasov, 420 m s. m., coor: N49°15'54", E016°07'13" (WGS 84), quadr.: 6762bc
nejbližší obec: Tasov, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'54.00''N, 16°7'13.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008-08-03
nálezce: H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889199

6762c

lokalita: Okr. Třebíč, Smrk na Moravě: Studenecké rybníky, rybník Přibyl, na bezejmenném přítoku v lese, 460 m s. m., coor:
N49°13'49", E016°01'35" (WGS 84), quadr.: 6762ca
nejbližší obec: Smrk, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'49.00''N, 16°1'35.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-09-03
nálezce: J. Jelínková; H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889194

lokalita: Okr. Třebíč, Pozďatín: tůň naproti hájence přes silnici Pozďatín – Pyšel, vlevo, cca 670 m ssv. (směr 22,9°) kaple v obci, 496 m
s. m., coor: N49°14'31", E016°02'24" (WGS 84), quadr.: 6762ca
nejbližší obec: Pozďatín, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'31.00''N, 16°2'24.00''E
nadmořská výška: 496 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008-09-12
nálezce: H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889192

lokalita: Okr. Třebíč, Studenec u Třebíče: Studenecký rybník, cca 1,9 km záp. žel. st. Studenec, mokřina pod tratí (Třebíč – Brno) na
přítoku Studeneckého rybníka, 436 m s. m., coor: N49°13'19", E016°02'32" (WGS 84), quadr.: 6762cd
nejbližší obec: Studenec, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'19.00''N, 16°2'32.00''E
nadmořská výška: 436 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-06-13
nálezce: H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888385

lokalita: Okr. Třebíč, Pozďatín: Studenecké rybníky, rybník Hranečník (Jurenkova osada), cca 2,5 km v. obce, břeh, 450 m s. m., coor:
N49°14'04", E016°04'18" (WGS 84), quadr.: 6762cb
nejbližší obec: Pyšel, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'4.00''N, 16°4'18.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2004-09-21
nálezce: J. Jelínková; H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889200

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



458

lokalita: V od Třebíče: Studenecký nový rybník, severní břeh, ca 450 m
nejbližší obec: Studenec, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'18.19''N, 16°2'52.21''E, ± 800m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1973-08-12
nálezce:  Nováčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889166

lokalita: Třebíčsko: Studenec, břeh Nového rybníka [= Studenecký] 2 km SZ od Studence (12 km V od Třebíče), cca 430 m
nejbližší obec: Studenec, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'8.03''N, 16°2'57.73''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1973-07-31
nálezce: I. Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889188

6762d

lokalita: Náměšť [= Náměšť nad Oslavou]: Mešník [= rybník Míšník SV od Častotic]
nejbližší obec: Zahrádka, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'14.81''N, 16°6'18.95''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1920-07
nálezce: J. Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888372

6763a

lokalita: Vysočina: povodí potoka Jasinky při výtoku z Korbela
nejbližší obec: Velká Bíteš, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°16'55.47''N, 16°11'28.25''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Šabacký 1959 in Vlastiv. sb. Vysočiny 3:34 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let
1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888355

lokalita: Velká Bíteš: u potoka Bitýška v obci, 475 m s. m.
nejbližší obec: Velká Bíteš, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°17'21.34''N, 16°13'10.96''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-08-18
nálezce: D. Procházková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888337

původní jméno: Sparganium erectum subsp. microcarpum (L. M. Neuman) Domin
lokalita: Okr. Žďár nad Sázavou: Velká Bíteš: potok Bítýška protékající podél ulice Za Potokem v J části města. 463 m n. m.
nejbližší obec: Velká Bíteš, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°17'12.20''N, 16°13'43.50''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2015-10-08
nálezce: Zdeněk Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: číslo sběru: 15/279
ID: 10110088

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



459

6763b

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Zhořská mokřina
nejbližší obec: Zálesná Zhoř, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'12.64''N, 16°17'28.71''E, ± 368m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1995
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Řepka Radomír. PP Zhořská mokřina - botanický IP.. 1995.
projekt: NDOP
ID: 6514615

6763d

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Moravia, Bítešská vrchovina, dist. Brno-venkov, Příbram na Moravě: rybník Kuchyňka 1,1 km SZ od kaple ve vsi; břeh
rybníka; 430 m s. m.
nejbližší obec: Příbram na Moravě, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°12'8.20''N, 16°17'31.41''E, ± 100m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-09-08
nálezce: L. Kaštánek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10403

6764b

lokalita: Brno: v příkopu v Oboře nad Veveřím [= Veverská Bítýška] v Kuňkách
nejbližší obec: Moravské Knínice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'47.19''N, 16°28'19.01''E, ± 1500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1933-09-03
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888888

6764c

lokalita: Okres Brno-venkov: při Bílé vodě asi 100 m západně od lomu RUD směrem na Zbraslav, ca 335 m
nejbližší obec: Zastávka, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°12'15.05''N, 16°20'15.11''E
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1979-07-22
nálezce: H. Křivánková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888384

lokalita: okr. Brno-venkov: mokřina u horní toku Bobravy SV od komplexu lesa Ochůzka [500 m Z od Říček], ca 445 m
nejbližší obec: Říčky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'3.71''N, 16°20'45.26''E, ± 350m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1979-07-19
nálezce: H. Křivánková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889167

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



460

6764d

lokalita: Brno: Žebětín: potůček v lese ke Kohoutovicím
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'23.14''N, 16°29'35.41''E, ± 700m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1921-07-14
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 16
ID: 9889165

6765a

lokalita: sev. okolí Brna, Česká: v potoku u nádraží v České, cca 290 m
nejbližší obec: Česká, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'3.17''N, 16°33'56.55''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1977-07-12
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887784

lokalita: Brno-Jehnice: okraje rybníčku u žel. zastávky, 280 m
nejbližší obec: Brno-Jehnice, okres Brno-město
souřadnice: 49°16'21.46''N, 16°34'56.96''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1953-08-12
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887783

6765b

lokalita: Distr. Brno, břehy rybníka „U nádraží“ asi 1 km S od obce Mokrá Hora, ca 250 m
nejbližší obec: Brno-Jehnice, okres Brno-město
souřadnice: 49°16'21.39''N, 16°34'56.96''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1995-06-10
nálezce: R. Klementová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887788

lokalita: Distr. Brno: rybník „U nádraží“ v údolí Ponávky asi 1 km JV od železniční stanice v České, ca 300 m s. m.
nejbližší obec: Brno-Jehnice, okres Brno-město
souřadnice: 49°16'21.39''N, 16°34'56.96''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1995-07-05
nálezce: M. Hladíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887789

lokalita: Brno: v potůčku k Potomskému pod Ořešínem
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°16'23.45''N, 16°36'38.63''E, ± 280m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1942-09-18
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889170

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



461

lokalita: Brno: v potůčku na kraji lesa od Lelekovic k Vranovu
nejbližší obec: Vranov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'54.60''N, 16°36'11.55''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1935-10-13
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889168

6765c

lokalita: ad ripam fluvii prope p. Bystrc, Brno
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'38.83''N, 16°31'58.89''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1923-08
nálezce: G. Širjaev
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 68
ID: 9889429

lokalita: Jundorf [= Jundrov] u Brna
nejbližší obec: Brno-Jundrov, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'24.34''N, 16°32'49.90''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1901-07
nálezce: K. Vandas
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887777

6765d

lokalita: Obřany (1. a 2. tunel) u Brna
nejbližší obec: Brno-Obřany, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'32.16''N, 16°39'49.68''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochoriony 20b a 68; na hranicích s kvadrantem 6766c
ID: 9888683

lokalita: an der Ponávka bei Brünn
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'42.96''N, 16°35'58.35''E, ± 2000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1898-08
nálezce:  Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889427

lokalita: Obřan [= Obřany] bei Brünn
nejbližší obec: Brno-Obřany, okres Brno-město
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1868-06-21
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNU;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887780

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



462

lokalita: In Wassergräben bei Königsfeld [= Královo Pole] nächst Brünn
nejbližší obec: Brno-Královo Pole, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'52.86''N, 16°35'33.09''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1868-07-09
nálezce: R. Rauscher
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887787

6766a

lokalita: Mähren: Kiritein [= Křtiny] bei Brünn [= u Brna]
nejbližší obec: Křtiny, okres Blansko
souřadnice: 49°17'51.87''N, 16°44'39.66''E, ± 750m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1882-08
nálezce:  Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889215

6766b

lokalita: Distr. Vyškov: okraj lesa za Bukovinkou u hřbitova, cca 500 m
nejbližší obec: Bukovinka, okres Blansko
souřadnice: 49°17'32.22''N, 16°48'34.99''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1972-07-07
nálezce: A. Skotalová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888411

lokalita: im Bukowinen Bach um … [?] des Woitischki [sic! = Wotissko] b. Gr. Bukowin [= Bukovina, okr. Blansko], pol. Bez. Brünn
nejbližší obec: Bukovina, okres Blansko
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1937-09-07
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888768

6766d

lokalita: Brno: Ochoz, in palude versus Říčky
nejbližší obec: Ochoz u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'37.41''N, 16°44'47.59''E, ± 700m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1938-09-11
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s kvadrantem 6766d
ID: 9889207

lokalita: Kovalovice u Brna
nejbližší obec: Kovalovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°12'16.64''N, 16°49'8.52''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1910-10-23
nálezce: F. Skýva
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888913

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



463

6767b

lokalita: při Hané u Vyškova
nejbližší obec: Vyškov, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'49.14''N, 16°59'54.53''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1918-07
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s kvadrantem 6768a
ID: 9887839

lokalita: u Dědic [= Dědice]
nejbližší obec: Vyškov, okres Vyškov
souřadnice: 49°17'39.59''N, 16°58'55.32''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1911-08
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887838

lokalita: Vyškov
nejbližší obec: Vyškov, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'38.89''N, 16°59'56.31''E, ± 3000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1905-09-08
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s kvadrantem 6768a
ID: 9887842

6767d

lokalita: Břehy rybníka u obce Lysovice 7 km J Vyškova
nejbližší obec: Lysovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°12'27.29''N, 16°58'36.41''E, ± 170m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1989-07-18
nálezce: J. Hanousek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 20a
ID: 9887834

lokalita: Distr. Vyškov: Lysovice, okraj rybníka, 300 m
nejbližší obec: Lysovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°12'27.29''N, 16°58'36.41''E, ± 170m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1982-07-01
nálezce: M. Hüblová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 20a
ID: 9887835

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



464

6768a

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: b0260_244212_4_M1.5
nejbližší obec: Rybníček, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'19.70''N, 17°4'31.22''E, ± 57m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2004-09
nálezce: Tomáš Vymyslický
pramen: Tomáš Vymyslický. b0260: b0260. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4628242

6769b

lokalita: Popovice: roztr. v mokřadu záp. od Popovic
nejbližší obec: Rataje, okres Kroměříž
souřadnice: 49°16'53.25''N, 17°19'20.53''E, ± 750m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1962
pramen: Zavřel H. in Kartotéka fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in:
Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887828

lokalita: Tetětice: místy roztr. v mokrém příkopu pod Tetětickým hájem
nejbližší obec: Počenice-Tetětice, okres Kroměříž
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1961
pramen: Zavřel H. in Kartotéka fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in:
Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s 6769a
ID: 9887827

6769c

lokalita: Litenčické vrchy: osada Skavsko u Litenčic, na březích rybníčka
nejbližší obec: Morkovice-Slížany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°13'39.13''N, 17°11'12.75''E, ± 100m
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
datum: 1977-08-08
nálezce: V. Tlusták
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888770

lokalita: Hoštice: dosti hojně na břehu již. části rybníku i v bahně
nejbližší obec: Hoštice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°12'12.90''N, 17°14'9.45''E, ± 110m
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
datum: 1957
nálezce: H. Zavřel
pramen: Zavřel H. in Kartotéka fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in:
Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888459

lokalita: Honětice: místy až hojně roztr. v potůčku, lesík Hájek
nejbližší obec: Honětice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°12'18.41''N, 17°14'42.81''E, ± 350m
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
datum: 1957
nálezce: H. Zavřel
pramen: Zavřel H. in Kartotéka fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in:
Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888458

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



465

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 201. Morkovice: úsek mezi křižovatkou polních cest asi 650 m jihovýchodně od kostela a Božími muky asi 1,15 km
jihovýchodně od kostela ve vsi; křoviny a vysazený lesík s nitrofilním podrostem, napůl vyschlá mokřina,m, napůl vyschlá mokřina,
290-310 m n. m., Danihelka.
souřadnice: 49°14'31.00''N, 17°12'32.00''E
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9618478

6770a

lokalita: Rybníček ve Květné zahradě u Krom[ěříže]
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'47.07''N, 17°22'53.76''E, ± 480m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1975-10-04
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888917

lokalita: Kroměříž: místy až velice hojně v suchém příkopu na již. okraji Kroměříže
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°16'38.34''N, 17°23'22.68''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1960
pramen: Zavřel H. in Kartotéka fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in:
Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887871

lokalita: Kotojedy: roztr. v mokrém příkopu záp. Kotojed
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°16'33.84''N, 17°23'55.04''E, ± 400m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1957
pramen: Zavřel H. in Kartotéka fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in:
Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887866

6770b

lokalita: Záhlinice: na břehu Bezedníku u Záhlinic
nejbližší obec: Záhlinice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'17.45''N, 17°28'24.81''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
pramen: Zavřel H. in Kartotéka fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in:
Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887862

lokalita: Střížovice: místy roztr. na bažinatých lukách Bašňov
nejbližší obec: Střížovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°15'3.11''N, 17°27'19.12''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1965
pramen: Zavřel H. in Kartotéka fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in:
Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s kvadrantem 6770d
ID: 9887873

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



466

lokalita: Trávník: místy až hojně roztr. v mrtvém korytu Moravy u trávnického lesa
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°16'33.54''N, 17°26'53.12''E, ± 700m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1961
pramen: Zavřel H. in Kartotéka fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in:
Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887870

lokalita: Záhlinice, okraj rybníka
nejbližší obec: Záhlinice, okres Kroměříž
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1960-07-12
nálezce: M. Lišková
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887852

lokalita: Záhlinice, rybník
nejbližší obec: Záhlinice, okres Kroměříž
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1960-07-19
nálezce: M. Lišková
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887853

lokalita: Záhlinice: místy až hojně roztr. na močálovité louce u Doubravice
nejbližší obec: Záhlinice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°16'45.25''N, 17°28'52.31''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1956
pramen: Zavřel H. in Kartotéka fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in:
Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887865

6771c

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: /23/ Otrokovice: břehy řeky Moravy na 180-177 říč. km
nejbližší obec: Otrokovice, okres Zlín
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
pramen: Rydlo J. (1992): Vodní makrofyta řeky Moravy. - Muz. a Součas., ser. natur. 6: 39-66.
projekt: FLDOK
ID: 9003703

6772a

lokalita: Hostýnské vrchy: Lukov, rybník Bezedník 1 km SZ od vsi
nejbližší obec: Lukov, okres Zlín
souřadnice: 49°17'58.08''N, 17°43'27.49''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2011-06-23
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888479

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



467

lokalita: Hostýnské vrchy: Lukov, Horní Lukovský rybník
nejbližší obec: Lukov, okres Zlín
souřadnice: 49°17'35.27''N, 17°43'36.44''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2011-06-23
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888480

lokalita: Host. vrchy: Lukov, na břehu rybníka Bezedník ca 1 km SZ obce, ca 350 m
nejbližší obec: Lukov, okres Zlín
souřadnice: 49°17'58.08''N, 17°43'27.49''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1994-08-30
nálezce: M. Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889245

lokalita: Distr. Zlín: fruticosis apud piscinam Rybníky [J část údolní nádrže Fryšták] dict. apud balneas Kostelec, 250 m
nejbližší obec: Kostelec, okres Zlín
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1942-07-19
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889237

6772b

lokalita: Hostýnské vrchy: Kašava, rašeliniště ca 1 km východně obce, ca 400 m
nejbližší obec: Kašava, okres Zlín
souřadnice: 49°17'45.29''N, 17°47'58.32''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1999-06-24
nálezce: M. Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888478

6772c

lokalita: Morava východní, údolí Dřevnice, Zlín, strouha z potoka Januštice [= Fryštácký potok], 290 m
nejbližší obec: Zlín, okres Zlín
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1945-07-07
nálezce: J. Tomášek
herbář: BRNM;GM;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888465

6774b

lokalita: Javorníky: Hovězí, Kýchová [JV od Huslenek], v příkopě
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
souřadnice: 49°17'38.09''N, 18°7'43.29''E, ± 2000m
fytochorion: 82. Javorníky
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888482

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



468

6774c

lokalita: Distr. Vsetín, Lidečko, zazemněný meandr na pravém břehu říčky Senice zhruba naproti železniční zastávky Lidečko asi 3 km
S od středu obce, 420 m
nejbližší obec: Lidečko, okres Vsetín
souřadnice: 49°13'45.08''N, 18°2'30.62''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-07-14
nálezce: J. Tkačíková
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 79
ID: 9889243

lokalita: Lidečko, Lomensko, mrtvé rameno Senice 2 km S od středu obce, 440 m
nejbližší obec: Lidečko, okres Vsetín
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1997-07-02
nálezce: D. Kyslingrová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888473

6774d

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Tab.1.sním.3.lok.8. Zděchov: lesní rybníček u chaty 1,3km JJV od J konce vsi.
nejbližší obec: Zděchov, okres Vsetín
souřadnice: 49°14'13.00''N, 18°5'4.00''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-06-30
pramen: Bartošová M., Rydlo J. & Smatanová J. (2008): Příspěvek k poznání vegetace vodních makrofyt v Javorníkách. - Muz. a
Součas., ser. natur. 23: 133-143.
projekt: FLDOK
ID: 8122159

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Tab.3.sním.36.lok.8. Zděchov: lesní rybníček u chaty 1,3km JJV od J konce vsi.
nejbližší obec: Zděchov, okres Vsetín
souřadnice: 49°14'13.00''N, 18°5'4.00''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-06-30
pramen: Bartošová M., Rydlo J. & Smatanová J. (2008): Příspěvek k poznání vegetace vodních makrofyt v Javorníkách. - Muz. a
Součas., ser. natur. 23: 133-143.
projekt: FLDOK
ID: 8122200

původní jméno: Sparganium erectum subsp. microcarpum
lokalita: 8. Zděchov: lesní rybníček u chaty 1,3km JJV od J konce vsi.
nejbližší obec: Zděchov, okres Vsetín
souřadnice: 49°14'13.00''N, 18°5'4.00''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008
pramen: Bartošová M., Rydlo J. & Smatanová J. (2008): Příspěvek k poznání vegetace vodních makrofyt v Javorníkách. - Muz. a
Součas., ser. natur. 23: 133-143.
projekt: FLDOK
ID: 8122098

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



469

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: lesní rybníček u chaty asi 1,3 km JJV od jižního konce obce
nejbližší obec: Zděchov, okres Vsetín
souřadnice: 49°14'13.00''N, 18°5'4.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-06-30
nálezce: Jaroslav Rydlo; Martina Bartošová
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8782588

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Zděchov, lesní rybníček u chaty 1,3km JJV od J konce vsi
souřadnice: 49°14'13.00''N, 18°5'4.00''E, ± 20m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-06-30
nálezce: M. Bartošová
pramen: Bartošová M., Rydlo J. et Smatanová J. (2008): Příspěvek k poznání vegetace vodních makrofyt v Javorníkách. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 23: 133-143.
projekt: ČNFD
ID: 1121613

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Zděchov, lesní rybníček u chaty 1,3km JJV od J konce vsi
souřadnice: 49°14'13.00''N, 18°5'4.00''E, ± 20m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-06-30
nálezce: M. Bartošová
pramen: Bartošová M., Rydlo J. et Smatanová J. (2008): Příspěvek k poznání vegetace vodních makrofyt v Javorníkách. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 23: 133-143.
projekt: ČNFD
ID: 1121545

6846a

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: okr. Klatovy, Šumavské pláně: Dobrá Voda, 2750 m západně od obce, pod silnicí, bývalá pískovna, 860 m n. m.
nejbližší obec: Hartmanice, okres Klatovy
souřadnice: 49°9'27.73''N, 13°24'14.96''E, ± 150m
nadmořská výška: 860 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1997-07-07
nálezce: J. Sofron; S. Pecháčková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889919

6846c

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Šumava: Vysoké Lávky: tůňka J soutoku Prášilského a Jezerního potoka V silnice
nejbližší obec: Vysoké Lávky
nadmořská výška: 830 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1997-07-18
nálezce: Jaromír Sofron;  Pecháčková
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1992): Některé výsledy flóristického výzkumu severozápadní části české a bavorské Šumavy. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 32: 155-159.
projekt: FLDOK
ID: 9316688

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



470

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 78. Vysoké Lávky: "Šerlův dvůr", zarůstající sníženina Z od silnice
nejbližší obec: Vysoké Lávky, okres Klatovy
souřadnice: 49°8'18.00''N, 13°23'3.00''E
nadmořská výška: 810 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1997
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1998): Výsledky flóristického průzkumu severozápadní Šumavy a Bavorského lesa v roce 1997. -
Erica 7: 27-46.
projekt: FLDOK
ID: 9386147

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 80. Vysoké Lávky: tůňka J od soutoku Prášilského a Jezerního potoka, V od silnice
nejbližší obec: Vysoké Lávky, okres Klatovy
souřadnice: 49°7'34.00''N, 13°23'18.00''E
nadmořská výška: 830 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1997
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1998): Výsledky flóristického průzkumu severozápadní Šumavy a Bavorského lesa v roce 1997. -
Erica 7: 27-46.
projekt: FLDOK
ID: 9386190

6847b

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: p0185_223221_198_M1.1
nejbližší obec: Damíč, okres Klatovy
souřadnice: 49°11'55.28''N, 13°39'40.28''E, ± 3m
fytochorion: 37c. Nezdické vápence
datum: 2003
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. p0185: p0185. 2004.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 10.09.2003 - 12.09.2004
ID: 4263633

6848b

lokalita: okolí Volyně: na okraji rybníčku východně od vsi Čestice, asi 500 m n. m., v bahně
nejbližší obec: Čestice, okres Strakonice
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1941-08-11
nálezce: J. Šimák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888007

6848c

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Miřetice u Vacova_6190409
nejbližší obec: Miřetice u Vacova, okres Prachatice
souřadnice: 49°7'42.06''N, 13°44'4.20''E, ± 9m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2008-07-21
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Václavíková E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0619. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5770055

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



471

6849a

lokalita: Volyňsko: Černý rybníček JZ Nihošovic, hlavně na S okraji hojný
nejbližší obec: Nihošovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°10'50.99''N, 13°51'33.48''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1962-07-01
nálezce: J. Hartl
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888010

6850a

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: c0026_224302_672_M1.1
nejbližší obec: Bílsko u Vodňan, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'45.04''N, 14°4'12.90''E, ± 121m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2001-07-15
nálezce: Aleš Friedrich
pramen: Aleš Friedrich. c0026: c0026. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4322159

6850b

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: jižní Čechy, Zámecký
souřadnice: 49°9'25.00''N, 14°9'11.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1947-08-10
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1406193

6850c

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Bavorov, bažinka v louce jižně polní cesty vedoucí ke čtveřici rybníků (Přehrada I až Přehrada IV) ZJZ města
nejbližší obec: Bavorov, okres Strakonice
souřadnice: 49°7'10.95''N, 14°3'45.61''E, ± 100m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2002-05-29
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9970607

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Bavorov, severnější z dvojice rybích sádek ležících mezi rybníky Přehrada I a Přehrada II (soustava celkem čtyř rybníků) ca
1,7 km ZJZ kostela  Nanebevzetí Panny Marie; dno letněné sádky
nejbližší obec: Bavorov, okres Strakonice
souřadnice: 49°7'12.76''N, 14°3'34.42''E, ± 100m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2002-05-29
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9970610

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



472

6850d

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Bohemia orientalis, Prachaticko, u obce Bavorov, mokrá louka nad splavem řeky Blanice, cca 150 m. V od obce
nejbližší obec: Bavorov, okres Strakonice
souřadnice: 49°7'19.34''N, 14°5'35.01''E
nadmořská výška: 423 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2012-07-09
nálezce:  coll.?
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889976

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: jižní Čechy, Záhorský
souřadnice: 49°8'54.00''N, 14°7'23.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1947-09-09
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1408645

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: severní břehy a litorály Záhorského rybníka Z od osady
nejbližší obec: Pražák, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'52.30''N, 14°7'9.10''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2005-10-08
nálezce: Radim Paulič; Martin Lepší;  et al.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8518944

6851a

původní jméno: Sparganium ramosum
lokalita: Vodňanské rybníky, kraje: Okrouhlice
nejbližší obec: Vodňany, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'24.63''N, 14°11'10.42''E, ± 350m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
pramen: Votrubec J., Zlatá Stezka 2: 160, 1929 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886272

původní jméno: Sparganium ramosum
lokalita: Vodňanské rybníky, kraje: Malá a V. Podvinice
nejbližší obec: Vodňany, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'28.54''N, 14°10'37.37''E, ± 300m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
pramen: Votrubec J., Zlatá Stezka 2: 160, 1929 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: "v menším množství"
ID: 9886271

lokalita: Rybníky: Okrouhlice u Vodňan- záp. břehy
nejbližší obec: Vodňany, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'25.65''N, 14°11'3.93''E, ± 350m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
pramen: Hejný S., Veg. pom. protivín. a vodňan. rybn. - BÚ KU Praha 1948 51/52 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické
literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888063

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



473

lokalita: Rybníky: Vel. Podvinice u Vodňan.
nejbližší obec: Vodňany, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'27.60''N, 14°10'43.01''E, ± 450m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
pramen: Hejný S., Veg. pom. protivín. a vodňan. rybn. - BÚ KU Praha 1948 51/52 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické
literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888047

lokalita: Rybníky: Okrouhlice u Vodňan-severozáp. břehy
nejbližší obec: Vodňany, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'28.70''N, 14°11'5.71''E, ± 200m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
pramen: Hejný S., Veg. pom. protivín. a vodňan. rybn. - BÚ KU Praha 1948 51/52 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické
literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888046

lokalita: Rybníky: Okrouhlice u Vodňan- záp. břehy
nejbližší obec: Vodňany, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'25.65''N, 14°11'3.93''E, ± 350m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
pramen: Hejný S., Veg. pom. protivín. a vodňan. rybn. - BÚ KU Praha 1948 51/52 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické
literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888045

lokalita: Malá tůň za Řežábkovou tůní pod protivín. jatkami
nejbližší obec: Protivín, okres Písek
fytochorion: 38. Budějovická pánev
pramen: Hejný S., Veg. pom. protivín. a vodňan. rybn. - BÚ KU Praha 1948 51/52 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické
literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888065

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: jižní Čechy, Okrouhlice
souřadnice: 49°9'29.00''N, 14°11'6.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1947-08-05
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1405861

6851b

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Vodňansko, ryb. SOS Záboří severnější z dvojice ryb. S  žel. zast. Záboří u Číčenic, Z Chvalešovic
souřadnice: 49°9'49.00''N, 14°16'24.00''E, ± 100m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1983-07-30
nálezce: Z. Hroudová
projekt: ČNFD
ID: 2534147

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Vodňansko, ryb. SOS Záboří severnější z dvojice ryb. S  žel. zast. Záboří u Číčenic, Z Chvalešovic
souřadnice: 49°9'49.00''N, 14°16'24.00''E, ± 100m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1983-07-30
nálezce: Z. Hroudová
projekt: ČNFD
ID: 2534286

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



474

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Vodňansko, ryb. SOS Záboří severnější z dvojice ryb. S  žel. zast. Záboří u Číčenic, Z Chvalešovic
souřadnice: 49°9'49.00''N, 14°16'24.00''E, ± 100m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1983-07-30
nálezce: Z. Hroudová
projekt: ČNFD
ID: 2534121

6851c

původní jméno: Sparganium ramosum
lokalita: Vodňanské rybníky, kraje: Dřemlinský rybník
nejbližší obec: Vodňany, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'38.08''N, 14°12'27.69''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
pramen: Votrubec J., Zlatá Stezka 2: 160, 1929 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886273

lokalita: Rybníky: Ohradský u Libějovic - jihozáp. břehy
nejbližší obec: Libějovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°6'26.82''N, 14°10'59.02''E, ± 130m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
pramen: Hejný S., Veg. pom. protivín. a vodňan. rybn. - BÚ KU Praha 1948 51/52 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické
literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888059

lokalita: Rybníky: Ohradský u Libějovic
nejbližší obec: Libějovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°6'27.54''N, 14°10'59.60''E, ± 130m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
pramen: Hejný S., Veg. pom. protivín. a vodňan. rybn. - BÚ KU Praha 1948 51/52 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické
literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888041

lokalita: Rybníky: Hliněný u Chelčic
nejbližší obec: Vodňany, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'2.64''N, 14°10'7.50''E, ± 240m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
pramen: Hejný S., Veg. pom. protivín. a vodňan. rybn. - BÚ KU Praha 1948 51/52 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické
literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888057

lokalita: Rybník Kuchyňka u Černěvsi
nejbližší obec: Libějovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°6'44.26''N, 14°12'34.24''E, ± 220m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
pramen: Hejný S., Veg. pom. protivín. a vodňan. rybn. - BÚ KU Praha 1948 51/52 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické
literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888049

lokalita: Rybníky: Bukový u Radomilic
nejbližší obec: Radomilice, okres Strakonice
souřadnice: 49°7'15.10''N, 14°13'33.35''E, ± 680m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
pramen: Hejný S., Veg. pom. protivín. a vodňan. rybn. - BÚ KU Praha 1948 51/52 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické
literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888054

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



475

lokalita: Rybníček nad Pilanty u Radomilic
nejbližší obec: Radomilice, okres Strakonice
souřadnice: 49°7'15.44''N, 14°14'23.87''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
pramen: Hejný S., Veg. pom. protivín. a vodňan. rybn. - BÚ KU Praha 1948 51/52 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické
literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888043

lokalita: Rybník Ohradský u Libějovic
nejbližší obec: Libějovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°6'27.54''N, 14°10'59.60''E, ± 130m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
pramen: Hejný S., Veg. pom. protivín. a vodňan. rybn. - BÚ KU Praha 1948 51/52 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické
literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888066

lokalita: Rybníky: Nový pod Libějovicemi - při hrázi
nejbližší obec: Libějovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°6'58.27''N, 14°12'21.04''E, ± 200m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
pramen: Hejný S., Veg. pom. protivín. a vodňan. rybn. - BÚ KU Praha 1948 51/52 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické
literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888058

lokalita: Vodňany: rybník Kovanický
nejbližší obec: Újezd, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'7.26''N, 14°13'7.07''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1971-09-09
nálezce: Š Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888732

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Vodňansko, Černěves, Černěveský ryb., východní část
souřadnice: 49°6'18.00''N, 14°13'39.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2000-07-24
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2542470

6851d

lokalita: okr. České Budějovice: Dívčice: sádky
nejbližší obec: Dívčice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°6'30.12''N, 14°18'55.46''E, ± 400m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-02
nálezce: J. Rydlo; K. Šumberová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888731

lokalita: okr. České Budějovice: Dívčice, sádky
nejbližší obec: Dívčice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°6'30.12''N, 14°18'55.46''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-02
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888734

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



476

lokalita: Dívčice: dno letněného rybníka Blatce
nejbližší obec: Dívčice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°7'0.27''N, 14°18'28.80''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1963-07-24
nálezce: M. Rivola
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888028

6852b

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Již. Čechy: Českobudějovická pánev, luční amfiteátr kolem potoka v Litoradlicích u Temelína.
souřadnice: 49°10'23.24''N, 14°25'8.67''E, ± 100m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1990-07-09
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 218

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 260. Purkarecký kaňon (40b/6852b): Litoradice u Temelína: les při potůčku 2km V osady.
nejbližší obec: Litoradice u Temelín, okres České Budějovice
souřadnice: 49°10'31.00''N, 14°27'11.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40b. Purkarecký kaňon
datum: 1981
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8152818

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Litoradlice u Temelína: les při potůčku 2 km V osady
nejbližší obec: Litoradlice, okres České Budějovice
fytochorion: 40b. Purkarecký kaňon
datum: 1981
nálezce: V. Skalický; Václav Chán
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 1981
ID: 8458690

6852c

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 325.Dříteň, trojice rybníčků na Z okraji lesa ca 1,5 km V od kostela v obci, 460-470 m n. m., 6852c; L. Čech.
nálezce: Luděk Čech
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9823584

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: trojice rybníčků na Z okraji lesa ca 1,5 km V od kostela v obci.
nejbližší obec: Dříteň, okres České Budějovice
nadmořská výška: 460-470 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-03
nálezce: Luděk Čech
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 460-470;
ID: 8469710

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



477

6853a

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: w0162_224409_2_M1.7
nejbližší obec: Tuchonice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°9'20.12''N, 14°31'47.32''E, ± 185m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2004
nálezce: Jiří Wimmer
pramen: Jiří Wimmer. w0162: w0162. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4327307

6853b

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: c0250_224405_122_L1
nejbližší obec: Horusice, okres Tábor
souřadnice: 49°9'38.45''N, 14°39'18.29''E, ± 112m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2004
nálezce: Jana Navrátilová
pramen: Jana Navrátilová. c0250: c0250. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4326194

6853d

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: c0250_233306_226_M1.1
nejbližší obec: Lhota u Dynína, okres České Budějovice
souřadnice: 49°7'54.91''N, 14°39'51.88''E, ± 28m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2004
nálezce: Jana Navrátilová
pramen: Jana Navrátilová. c0250: c0250. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4434157

6854a

původní jméno: Sparganium microcarpum
lokalita: břehy Horusického rybn.
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°9'23.01''N, 14°40'33.40''E, ± 1500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
pramen: Košťál O., Vesmír 1: 193, 1923 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886293

lokalita: Mezimostí n/Než.: v příkopě mezi tratěmi na Třeboň a Čes. Budějov., 413 m
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'9.21''N, 14°42'52.32''E
nadmořská výška: 413 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1940-06-30
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888086

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



478

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: SPR Ruda, JV břeh Horusického rybníka
souřadnice: 49°9'2.00''N, 14°41'2.00''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: J. Albrecht
pramen: Albrecht J. (1985): Inventarizační průzkum státní přírodní rezervace "Ruda". Vegetační kryt. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon.
in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2190055

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: SPR Ruda, JV břeh Horusického rybníka
souřadnice: 49°9'6.00''N, 14°41'19.00''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: J. Albrecht
pramen: Albrecht J. (1985): Inventarizační průzkum státní přírodní rezervace "Ruda". Vegetační kryt. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon.
in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2189782

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Horusice: NPR Ruda
souřadnice: 49°9'7.60''N, 14°41'19.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 416 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2004-08-28
nálezce: J. Navrátilová
projekt: ČNFD
ID: 1473532

6854b

lokalita: Bohemia, distr. Tábor, Drahov: rybník Přední Sax 1,5 km JJV od kostela v obci
nejbližší obec: Hamr, okres Tábor
souřadnice: 49°9'52.91''N, 14°45'41.15''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2009-07-23
nálezce: A. Vydrová; V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: číslo sběru: VG09/064
ID: 9888084

lokalita: Třeboňská pánev: rybník Přední Saks [= Sax] S od Hamru, 430 m
nejbližší obec: Hamr, okres Tábor
souřadnice: 49°9'52.91''N, 14°45'41.15''E, ± 950m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1995-10-05
nálezce: M. Haasová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888737

lokalita: Třeboňská pánev: rybník Přední Saks [= Sax] S od Hamru, 430 m
nejbližší obec: Hamr, okres Tábor
souřadnice: 49°9'52.91''N, 14°45'41.15''E, ± 950m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1995-10-05
nálezce: M. Haasová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888739

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



479

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Hamr (distr. Tábor), rybník Přední Sax 0,8 km SSZ od tvrze v obci
souřadnice: 49°9'48.70''N, 14°45'37.60''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2009-07-22
nálezce: A. Vydrová
pramen: Vydrová A. et Grulich V. (2010): Lekníny (rod Nymphaea) v jižních Čechách. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur.,
25: 25-71.
projekt: ČNFD
ID: 1242368

6854c

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: tůně od Frahelže
nejbližší obec: Frahelž, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'6.66''N, 14°44'16.30''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
pramen: Ambrož J., Čas. Nár. Mus. odd. př. 112: 286, 1938 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. –
Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: "ze 14 ve 4 tůních"
ID: 9886200

původní jméno: Sparganium ramosum
lokalita: Rybník Pešák: asi 0,5 km SV od Frahelže, obnažené dno
nejbližší obec: Frahelž, okres Jindřichův Hradec
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1983-06-12
pramen: Hroudová Z., Dostálek J. & Zákravský P. (1984): Některé méně časté druhy litorálu rybníka Rožmberk. - Zpr. Čs. Bot. Společ.
19: 55-57.
projekt: FLDOK
ID: 9157635

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Klec, rybník Víra, 850 m SZ od kostela
souřadnice: 49°6'25.00''N, 14°44'44.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1998-06-16
nálezce: L. Malíková
pramen: Malíková L. (2000): Vliv obhospodařování na strukturu makrovegetace. Vliv obhospodařování rybníků na strukturu vegetace
a flóry obnažených den. - Ms. [Bakal. pr.; depon. in: ZF JČU, České Budějovice.]
projekt: ČNFD
ID: 1148488

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Klec, rybník Víra, 850 m SZ od kostela
souřadnice: 49°6'25.00''N, 14°44'44.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1998-06-16
nálezce: L. Malíková
pramen: Malíková L. (2000): Vliv obhospodařování na strukturu makrovegetace. Vliv obhospodařování rybníků na strukturu vegetace
a flóry obnažených den. - Ms. [Bakal. pr.; depon. in: ZF JČU, České Budějovice.]
projekt: ČNFD
ID: 1148463

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



480

6854d

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 12-15 km říč. kilometráže, výzkum vodních makrofyt řeky Nežárky u obce Vyšné
nejbližší obec: Vyšné, okres Tábor
souřadnice: 49°8'25.00''N, 14°46'56.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1997-08
pramen: Rydlo J. (1998): Vodní makrofyta Nežárky. - Muz. a Součas., ser. natur. 12: 109-122.
projekt: FLDOK
ID: 9679912

6855b

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 818.Děbolín: malý rybníček 400 m SSV od železniční zastávky, 490 m n. m. - Grulich (67; 6855b).
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: Vít Grulich
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9845173

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Děbolín: malý rybníček 400 m SSV železniční zastávky
nejbližší obec: Děbolín, okres Jindřichův Hradec
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1988
nálezce: Vít Grulich
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8487738

6855c

původní jméno: Sparganium ramosum subsp. polyedrum
lokalita: U Hatínského rybníka
nejbližší obec: Hatín, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'24.77''N, 14°54'45.15''E, ± 720m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
pramen: Houfek J., Studie o květeně Jindřichohradecka se zřetelem…Disertace: BÚKU Praha 1952-366 fide Anonymus (1958–1992):
Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888095

6855d

lokalita: okr. Jindřichův Hradec: Horní Žďár, v Nežárce nad jezem
nejbližší obec: Horní Žďár, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'51.48''N, 14°59'49.15''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-06-19
nálezce: J. Rydlo; A. Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888318

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 39-40,5 km říč. kilometráže, výzkum vodních makrofyt řeky Nežárky u obce Horní Žďár
nejbližší obec: Horní Žďár, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'26.00''N, 14°59'22.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1997-08
pramen: Rydlo J. (1998): Vodní makrofyta Nežárky. - Muz. a Součas., ser. natur. 12: 109-122.
projekt: FLDOK
ID: 9680667

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



481

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Nežárka, říční km 40,4
souřadnice: 49°6'52.00''N, 14°59'51.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1997-08-12
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1998): Vodní makrofyta Nežárky. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 12: 109-122.
projekt: ČNFD
ID: 2040445

6856a

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: c0251_233401_101_M1.1
nejbližší obec: Horní Skrýchov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'23.09''N, 15°1'11.28''E, ± 45m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Lenka Stará
pramen: Lenka Stará. c0251: c0251. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4446547

6856b

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 3. rybník Vodičků 1,5 km Z od Nové Olešné
nejbližší obec: Nová Olešná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'40.45''N, 15°8'21.71''E, ± 20m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Hroudová Z. (1972): Příspěvek k fytocenologickému a floristickému výzkumu rybníků v okolí Jarošova nad Nežárkou. -
Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 12: 129-143.
projekt: FLDOK
ID: 8864979

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 9. sádka Vondráků, malý rybníček v lukách 0,5 km SZ od Nové Olešné
nejbližší obec: Nová Olešná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'42.44''N, 15°9'17.50''E, ± 30m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Hroudová Z. (1972): Příspěvek k fytocenologickému a floristickému výzkumu rybníků v okolí Jarošova nad Nežárkou. -
Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 12: 129-143.
projekt: FLDOK
ID: 8865095

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 6. rybník Skuhrů 0,5 km S od Nové Olešné
nejbližší obec: Nová Olešná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'48.86''N, 15°9'24.16''E, ± 30m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Hroudová Z. (1972): Příspěvek k fytocenologickému a floristickému výzkumu rybníků v okolí Jarošova nad Nežárkou. -
Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 12: 129-143.
projekt: FLDOK
ID: 8864734

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 11. rybník Mátlů 1 km SZ od Nové Olešné
nejbližší obec: Nová Olešná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'5.12''N, 15°9'18.99''E, ± 30m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Hroudová Z. (1972): Příspěvek k fytocenologickému a floristickému výzkumu rybníků v okolí Jarošova nad Nežárkou. -
Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 12: 129-143.
projekt: FLDOK
ID: 8865154

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



482

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 43. rybník Machů 2 km Z od České Olešné
nejbližší obec: Česká Olešná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'22.40''N, 15°8'23.07''E, ± 30m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Hroudová Z. (1972): Příspěvek k fytocenologickému a floristickému výzkumu rybníků v okolí Jarošova nad Nežárkou. -
Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 12: 129-143.
projekt: FLDOK
ID: 8866254

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 41. rybník Proklatý 1 km Z od České Olešné
nejbližší obec: Česká Olešná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'29.79''N, 15°8'50.13''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Hroudová Z. (1972): Příspěvek k fytocenologickému a floristickému výzkumu rybníků v okolí Jarošova nad Nežárkou. -
Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 12: 129-143.
projekt: FLDOK
ID: 8866205

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 42. rybník Brahoviční 1,5 km Z od České Olešné
nejbližší obec: Česká Olešná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'30.79''N, 15°8'28.67''E, ± 30m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Hroudová Z. (1972): Příspěvek k fytocenologickému a floristickému výzkumu rybníků v okolí Jarošova nad Nežárkou. -
Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 12: 129-143.
projekt: FLDOK
ID: 8866229

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 53. rybník Buchtů S od rybníka Holub, 2 km JZ od Bednárečku
nejbližší obec: Bednáreček, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'35.05''N, 15°8'2.93''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Hroudová Z. (1972): Příspěvek k fytocenologickému a floristickému výzkumu rybníků v okolí Jarošova nad Nežárkou. -
Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 12: 129-143.
projekt: FLDOK
ID: 8866734

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 52. rybník Velký Bednárecký (Šedivý) 2 km JV od Bednárce
nejbližší obec: Bednárec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'26.16''N, 15°7'27.07''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Hroudová Z. (1972): Příspěvek k fytocenologickému a floristickému výzkumu rybníků v okolí Jarošova nad Nežárkou. -
Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 12: 129-143.
projekt: FLDOK
ID: 8866690

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 28. Samcova sádka, malý rybník 0,5 km J od Bednárce
nejbližší obec: Bednárec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'28.70''N, 15°5'28.91''E, ± 20m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Hroudová Z. (1972): Příspěvek k fytocenologickému a floristickému výzkumu rybníků v okolí Jarošova nad Nežárkou. -
Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 12: 129-143.
projekt: FLDOK
ID: 8865785

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



483

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 39. rybník Vondráků 0,5 km SZ od Nové Olešné
nejbližší obec: Nová Olešná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'42.53''N, 15°9'17.46''E, ± 30m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Hroudová Z. (1972): Příspěvek k fytocenologickému a floristickému výzkumu rybníků v okolí Jarošova nad Nežárkou. -
Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 12: 129-143.
projekt: FLDOK
ID: 8865944

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 12. rybník Blechů pod silnicí z Jarošova n./Než. do Nové Olešné, 1,5 km Z od Nové Olešné
nejbližší obec: Jarošov n./Než., okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'40.39''N, 15°8'21.68''E, ± 20m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Hroudová Z. (1972): Příspěvek k fytocenologickému a floristickému výzkumu rybníků v okolí Jarošova nad Nežárkou. -
Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 12: 129-143.
projekt: FLDOK
ID: 8865198

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 18. rybník Jarošovský obecní pod tratí z Jarošova n./Než. do Bednárce, 1 km J od Bednárce
nejbližší obec: Jarošov n./Než., okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'8.41''N, 15°5'21.44''E, ± 50m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Hroudová Z. (1972): Příspěvek k fytocenologickému a floristickému výzkumu rybníků v okolí Jarošova nad Nežárkou. -
Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 12: 129-143.
projekt: FLDOK
ID: 8865397

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 20. rybník Foglů 1 km V od Jarošova n. Než.
nejbližší obec: Jarošov n./Než., okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'9.70''N, 15°4'56.07''E, ± 50m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Hroudová Z. (1972): Příspěvek k fytocenologickému a floristickému výzkumu rybníků v okolí Jarošova nad Nežárkou. -
Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 12: 129-143.
projekt: FLDOK
ID: 8865515

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 14. rybník Havlů 2,5 km V od Jarošova n./Než.
nejbližší obec: Jarošov n./Než., okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'3.46''N, 15°6'4.28''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Hroudová Z. (1972): Příspěvek k fytocenologickému a floristickému výzkumu rybníků v okolí Jarošova nad Nežárkou. -
Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 12: 129-143.
projekt: FLDOK
ID: 8865289

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 19. rybník Jílků-Hájků 1 km V od Jarošova n.Než.
nejbližší obec: Jarošov n./Než., okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'9.86''N, 15°4'56.17''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Hroudová Z. (1972): Příspěvek k fytocenologickému a floristickému výzkumu rybníků v okolí Jarošova nad Nežárkou. -
Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 12: 129-143.
projekt: FLDOK
ID: 8865483

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



484

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 16. Havlů Zimovka, malý rybník v lukách u křížku blízko žel. trati z Jarošova n./Než. do Bednárce, 2 km V od Jarošova
nejbližší obec: Jarošov n./Než., okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'3.44''N, 15°6'4.43''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Hroudová Z. (1972): Příspěvek k fytocenologickému a floristickému výzkumu rybníků v okolí Jarošova nad Nežárkou. -
Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 12: 129-143.
projekt: FLDOK
ID: 8865328

6856c

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Již. Čechy. Jindřichův Hradec, ryb. Vajgar.
souřadnice: 49°8'38.25''N, 15°0'47.84''E, ± 1300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1990-07-01
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 214

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Již. Čechy. Jindřichův Hradec, ryb. Vajgar.
souřadnice: 49°8'38.25''N, 15°0'47.84''E, ± 1300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1990-07-01
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 219

lokalita: Jindř. Hradec
nejbližší obec: Jindřichův Hradec, okres Jindřichův Hradec
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1927
nálezce: F. Hrobař
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběratel na schedě neuveden, identifikován podle charakteristického rukopisu: Hrobař, F.
ID: 9888315

6856d

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Jindřichohradecko, Kačležský ryb.
souřadnice: 49°6'22.00''N, 15°5'55.00''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1983-07-19
nálezce: Z. Hroudová
projekt: ČNFD
ID: 2534330

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: PR Krvavý a Kačležský rybník
souřadnice: 49°6'38.70''N, 15°6'25.58''E, ± 2062m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1998
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Lustyk P., Koutný P.,Kaláb J. et al. IP PR Krvavý a Kačležský rybník, botanika, zoologie. 1998.
projekt: NDOP
ID: 6684708

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



485

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: PR Krvavý a Kačležský rybník
souřadnice: 49°6'38.70''N, 15°6'25.58''E, ± 2062m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1998
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Lustyk P., Koutný P.,Kaláb J. et al. IP PR Krvavý a Kačležský rybník, botanika, zoologie. 1998.
projekt: NDOP
ID: 6684697

6857a

původní jméno: Sparganium ramosum subsp. polyedrum
lokalita: Strmilov
nejbližší obec: Strmilov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'40.28''N, 15°12'3.20''E, ± 1600m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce:  Kupka
pramen: Houfek J., Studie o květeně Jindřichohradecka se zřetelem…Disertace: BÚKU Praha 1952-366 fide Anonymus (1958–1992):
Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888294

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 22. rybník Kvěchů u České Olešné, na JV okraji obce
nejbližší obec: Česká Olešná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'24.98''N, 15°10'13.23''E, ± 50m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Hroudová Z. (1972): Příspěvek k fytocenologickému a floristickému výzkumu rybníků v okolí Jarošova nad Nežárkou. -
Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 12: 129-143.
projekt: FLDOK
ID: 8865597

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 26. rybník Horní u České Olešné, S okraj obce
nejbližší obec: Česká Olešná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'44.62''N, 15°10'9.28''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Hroudová Z. (1972): Příspěvek k fytocenologickému a floristickému výzkumu rybníků v okolí Jarošova nad Nežárkou. -
Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 12: 129-143.
projekt: FLDOK
ID: 8865710

6857b

lokalita: Horní Němčice: tůňka na rozcestí silnice do Brandlína a Maržova, 580 m
nejbližší obec: Horní Němčice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'11.28''N, 15°17'10.17''E, ± 20m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1958-07-17
nálezce: A. Češka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 90
ID: 9888529

6857c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



486

původní jméno: Sparganium erectum s.l.
lokalita: 23. Mosty: rybník Polom (Malá Zvole) a přilehlé rašelinné louky, ca 1 km JV od obce
nejbližší obec: Mosty, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'9.00''N, 15°14'27.00''E
nadmořská výška: 615 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-06-18
pramen: Dvořáková K. & Boublík K. (2002): Výsledky hydrobotanické exkurze pracovní skupiny pro studium makrofyt vod a mokřadů
při ČBS do oblasti České Kanady (JV Čechy) v roce 2000. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 37: 191-196.
projekt: FLDOK
ID: 9594166

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: okraje a litorály Horního rybníka JV od osady Lomy
nejbližší obec: Člunek, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'20.58''N, 15°10'5.20''E, ± 100m
nadmořská výška: 605 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2003-08-08
projekt: ND JčP ČBS
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Údaje získané při kolektivní exkursi Jihočeské pobočky ČBS na Novobystřicko; subsp.
neglectum
ID: 8518951

6857d

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Maršov u Heřmanče_5920040
nejbližší obec: Maršov u Heřmanče, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'20.18''N, 15°17'40.13''E, ± 14m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2008-08-21
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0592. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5728095

6858a

lokalita: Praskolesy (7 km Z od Telče): vypuštěný zarůstající drobný rybník na Z od cesty do obce asi 350 m J od centra obce, 565 m,
coor: N49° 10' 22", E15° 21' 19" (WGS-84), 6858ac
nejbližší obec: Mrákotín, okres Jihlava
souřadnice: 49°10'22.00''N, 15°21'19.00''E
nadmořská výška: 565 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2006-07-21
nálezce: E. Hofhanzlová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888528

lokalita: 686. 6858a, Praskolesy: malý vypuštěný rybníček (obnažené dno), 0,3 km J od obce, ca 560 m n. m.
nejbližší obec: Praskolesy, okres Jihlava
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2005-07-06
nálezce: J. jun. Chrtek
pramen: Čech L., Dvořáčková K., Juřička J. [eds] (2006): Výsledky floristického kurzu ČBS v Jihlavě (2005). – Zpr. Čes. Bot. Společ.,
Praha, 41, Suppl. 2006/1: 1–73
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888524

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



487

lokalita: 552. 6858a, Praskolesy: Pařezitý rybník, pobřežní porosty a okolní les, 0,8 km JV od obce, ca 550 m n. m.,
nejbližší obec: Praskolesy, okres Jihlava
souřadnice: 49°10'23.09''N, 15°21'58.03''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2005-07-06
nálezce: J. Chrtekjun
pramen: Čech L., Dvořáčková K., Juřička J. [eds] (2006): Výsledky floristického kurzu ČBS v Jihlavě (2005). – Zpr. Čes. Bot. Společ.,
Praha, 41, Suppl. 2006/1: 1–73
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888308

6858b

lokalita: Distr. Jindřichův Hradec: Studená, rybníček na Z okraji obce
nejbližší obec: Studená, okres Jindřichův Hradec
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-07-31
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889151

lokalita: Telč: Sv. Jan, u silnice k Mrákotínu na louce u potoka, ca 540 m
nejbližší obec: Telč, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'1.45''N, 15°25'55.09''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1958-07-31
nálezce: J. Stuchlý
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888313

6858c

lokalita: Mysletice, 6 km JZ od Telče: hráz a břehy rybníka Nový při silnici do Telče, 800 m V od obce, 550 m
nejbližší obec: Mysletice, okres Jihlava
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968-07-05
nálezce: I. Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888321

6858d

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 72. 6858d/201. Černíč: břeh malého rybníčku u polní cesty ca 0,3km J od obce.
nejbližší obec: Černíč, okres Jihlava
souřadnice: 49°7'29.00''N, 15°27'22.00''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1979
nálezce: I. Růžička
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8215052

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



488

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: břeh malého rybníčku u polní cesty ca 300 m J od obce
nejbližší obec: Černíč, okres Jihlava
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1979
nálezce:  Růžička,I.
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8452490

6859a

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Vystrčenovice_5990309
nejbližší obec: Vystrčenovice, okres Jihlava
souřadnice: 49°9'4.21''N, 15°32'27.35''E, ± 19m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-07-18
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0599. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5736118

6859b

lokalita: 589. 6859b, Předín: okraj lesní louky ca 2,3 km ZJZ od obce, 640 m n. m., 49° 11' 19,6" N, 15° 38' 48,1" E,
nejbližší obec: Sedlatice, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'19.60''N, 15°38'48.10''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-05
nálezce: M. Štech
pramen: Čech L., Dvořáčková K., Juřička J. [eds] (2006): Výsledky floristického kurzu ČBS v Jihlavě (2005). – Zpr. Čes. Bot. Společ.,
Praha, 41, Suppl. 2006/1: 1–73
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888309

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 589. Předín: okraj lesní louky ca 2,3 km ZJZ od obce, 640 m n. m., 49° 11' 19,6'' N, 15° 38' 48,1'' E, 5. 7. 2005, M. Štech.
nejbližší obec: Předín, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'19.00''N, 15°38'48.00''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-05
nálezce: M. Štech
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8429246

6859d

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Třebíčsko, Obecní rybník 200m severozápadně za Rybníkem U Skřípů
souřadnice: 49°6'38.50''N, 15°35'0.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-08-29
nálezce: M. Juříček
pramen: Juříček M. (2007): Vegetace rákosin a vysokých ostřic na transektu od Českomoravské vrchoviny po Dyjsko-Svratecký úval. -
Ms. [Bakal. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2561956

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



489

6860a

lokalita: Okr. Třebíč, Želetava: rybník Hadrava na severním okraji obce, 580 m s. m., coor: N49°09'0", E015°40'2" [sic!, recte:
N49°09'03", E015°40'24"] (WGS 84), quadr.: 6860ac
nejbližší obec: Želetava, okres Třebíč
souřadnice: 49°9'3.00''N, 15°40'24.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-08-21
nálezce: H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888312

lokalita: Okr. Třebíč, Čáslavice: údolí Bolíkovického potoka (Šebkovického), cca 800 m nad Čáslavickým (Novým) rybníkem a PR U
hájenky, cca 2 km západně obce, mokrá louka na dně deprese, 525 m s. m., coor: N49°09'1" [sic!, recte: N49°09'13"], E015°44'46"
(WGS 84), quadr.: 6860ad
nejbližší obec: Čáslavice, okres Třebíč
souřadnice: 49°9'13.00''N, 15°44'46.00''E
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1990-08-20
nálezce: S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889197

lokalita: Okr. Třebíč, Bolíkovice: údolí Bolíkovického potoka, lesy Březová-‚Zleby, pravý přítok potoka na jv. okraji Bolíkovického lesa
cca 1,5 km západně obce, potůček na rašelinné louce, břeh potoka, 520 m s. m., coor: N49°03'1", E015°44'4" [sic!, recte: N49°09'13",
E015°44'46"] (WGS 84), quadr.: 6760ad [sic!, recte: 6860a]
nejbližší obec: Čáslavice, okres Třebíč
souřadnice: 49°9'13.00''N, 15°44'46.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1975-08-07
nálezce: J. Palík
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889195

původní jméno: Sparganium erectum subsp. microcarpum
lokalita: Třebíč, Římov na Moravě; Údolní niva Dešovského potoka, levého přítoku Římovky nad rybníkem Římovka (nová závlaha)
cca 1,0 km západojihozápadně středu obce. Tůň nad rybníkem.
nejbližší obec: Římov, okres Třebíč
souřadnice: 49°9'58.00''N, 15°44'48.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-09-02
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9890121

6860b

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: j0225_234407_47_M1.1
nejbližší obec: Čáslavice, okres Třebíč
souřadnice: 49°9'19.44''N, 15°47'29.26''E, ± 78m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Jindřich Chlapek
pramen: Jindřich Chlapek. j0225: j0225. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4498825

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



490

6860c

lokalita: Želetava, rákosiny, ostřicové mokřady a navazující vlhké louky ve zhlaví zaneseného rybníka, cca 1 km V od kostela v obci
nejbližší obec: Želetava, okres Třebíč
souřadnice: 49°8'34.00''N, 15°41'6.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-06-08
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 9963288

6860d

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: cesta od Nového rybníka u Časlavic k JZ okraji obce
nejbližší obec: Čáslavice, okres Třebíč
souřadnice: 49°8'54.34''N, 15°45'16.66''E, ± 100m
nadmořská výška: 510-520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-04
nálezce: L. Lippl
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8821335

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: hráz rybníka Na Hájkách jižně obce
nejbližší obec: Šebkovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'50.00''N, 15°49'44.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-06
nálezce: M. Štech
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8821201

6861a

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: na Terůvkách [= lok. na J okraji města Třebíč]
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'49.31''N, 15°51'39.67''E, ± 1600m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
pramen: Nováček F., Práce Mor. Př. Sp. 10/9: 55, 1937 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms.
[tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: "zarůstá tůně"
ID: 9886195

lokalita: Okr. Třebíč, Slavice: Slavický les, údolí levého pramene Markovky, pod Hájkem, cca 2,2 km středu obce, břeh potoka, 520 m
s. m., coor: N49°10'3", E015°50'4" [sic!, recte: N49°10'34", E015°50'48"] (WGS 84), quadr.: 6861aa
nejbližší obec: Mastník, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'34.00''N, 15°50'48.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1973-08-16
nálezce: S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889196

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



491

6861c

lokalita: Okr. Třebíč, Štěpánovice u Jaroměřic nad Rokytnou: údolí Štěpánovického potoka, Štěpánovický rybník ca 300 m severně
okraje vsi, břehový porost u hráze rybníka, 448 m s. m., coor: N49°07'36", E015°53'19" (WGS 84), quadr.: 6861cb
nejbližší obec: Výčapy, okres Třebíč
souřadnice: 49°7'36.00''N, 15°53'19.00''E
nadmořská výška: 448 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008-08-19
nálezce: H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889193

6861d

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: j0193_234410_98_V1F
nejbližší obec: Zárubice, okres Třebíč
souřadnice: 49°8'12.88''N, 15°59'21.62''E, ± 51m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003
nálezce: Antonín Hrabica
pramen: Antonín Hrabica. j0193: j0193. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4499323

6862a

lokalita: Okr. Třebíč, Třebenice na Moravě: údolí Jihlavy, u jezu Třebenického mlýna (zatopeno VD Dalešice), cca 2 km ssz. obce, břeh
řeky, 380 m s. m., coor: N49°10'5" [sic!, recte: N49°10'51"], E016°01'07" (WGS 84), quadr.: 6862aa
nejbližší obec: Třebenice, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'51.00''N, 16°1'7.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1973-09-19
nálezce: S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888354

6862c

lokalita: okr. Třebíč: Valeč [u Hrotovic], okraje betonových nádrží na potoce na západním okraji obce, 440 m n. m.
nejbližší obec: Valeč, okres Třebíč
souřadnice: 49°8'37.10''N, 16°1'54.35''E, ± 150m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-08-02
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889190

lokalita: Okr. Třebíč, Valeč u Hrotovic: hluboce zaříznuté údolí Valečského potoka při záp. okraji obce, údolní niva 50 záp. koupaliště,
cca 300 m západně kostela, Valečská rokle, 440 m s. m., coor: N49°08'37", E016°01'5" [sic!, recte: E016°01'54"] (WGS 84), quadr.:
6862ca
nejbližší obec: Valeč, okres Třebíč
souřadnice: 49°8'37.00''N, 16°1'54.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993-09-07
nálezce: H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888368

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



492

6862d

lokalita: Okr. Třebíč, Dalešice: pravý břeh řeky Jihlavy proti Loupalovu mlýnu (katastr Popůvky), dnes zatopeno VD Dalešice, cca 2,6
km sv kostela v obci, cca 330 m s. m., coor: N49°08'46", E016°06' [sic!, recte: E016°06'10"] (WGS 84), quadr.: 6862da
nejbližší obec: Stropešín, okres Třebíč
souřadnice: 49°8'46.00''N, 16°6'10.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1973-08-20
nálezce: S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889493

lokalita: Okr. Třebíč, Slavětice: bývalý Slavětický mlýn na pravém břehu řeky Jihlavy, cca 2,5 km ssv. kostela v obci (pod hrází
Dalešické přehrady), břeh řeky, 298 m s. m., coor: N49°07'25", E016°07'26" (WGS 84), quadr.: 6862dc
nejbližší obec: Slavětice, okres Třebíč
souřadnice: 49°7'25.00''N, 16°7'26.00''E
nadmořská výška: 298 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1966-07-02
nálezce: S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888387

6863b

lokalita: Distr. Zastávka u Brna, ca 1,2 km JVV od obce Vys. Popovice, v potoce blízko silnice, 400 m
nejbližší obec: Vysoké popovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'37.63''N, 16°18'2.94''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-09-22
nálezce: Z. Schusterová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889489

6863c

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: při břehu Jihlavky [= řeka Jihlava] v had. úz. u Mohelna
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'25.25''N, 16°11'4.86''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
pramen: Suza J., Rozpr. Čes. Akad. Věd Um., cl. 2, 37/31: 40, 1928 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku
1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886187

6864a

lokalita: Babice: močál u žel. trati
nejbližší obec: Babice u Rosic, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'30.84''N, 16°21'13.62''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1945-09-09
nálezce:  Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888764

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



493

6864b

lokalita: Okres Brno-venkov: Tetčice, rybník asi 300 m SV od Tetčického Mlýna, cca 300 m
nejbližší obec: Tetčice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'19.30''N, 16°25'19.71''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-07-03
nálezce: A. Foralová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888383

lokalita: Distr. Brno-venkov, Brahonické údolí, cesta ze Střelic do Omic
nejbližší obec: Omice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°9'19.81''N, 16°27'13.60''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1967-09-17
nálezce: Š Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 16
ID: 9889187

6864d

lokalita: Střelice, údolí Obrany [= Bobrava] u železn. mostu
nejbližší obec: Střelice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'48.41''N, 16°27'58.79''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1947-08-23
nálezce: C. Drimlová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888379

6865a

lokalita: Příkop u Troubska
nejbližší obec: Troubsko, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'10.23''N, 16°30'38.81''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1901-07-02
nálezce: E. Vítek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887782

lokalita: Schreibwald [= Pisárky] bei Brünn
nejbližší obec: Brno-Pisárky, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'9.82''N, 16°34'18.78''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1863-07
nálezce: F. Czermak
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888890

6865b

původní jméno: Sparganium polyedrum
lokalita: Mor.: rybník u Holásek (okr. Brno)
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°8'59.47''N, 16°38'39.05''E, ± 900m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
pramen: Wildt A., Verh. Naturforsch. Ver. Brünn 37 (1898) Sitzb. 69, 1899 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury
do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: "hojně"
ID: 9886172

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



494

původní jméno: Sparganium ramosum
lokalita: Brünner Kreis: in stehenden und langsam fliessenden Wasser
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'50.69''N, 16°36'51.26''E, ± 5000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1862-07
pramen: Makowsky A., Verh. Naturforsch. Ver. Brünn 1 (1862): 95, 1863 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do
roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: "gemein"
ID: 9886185

lokalita: Rajský lesík u Černovic (Brno)
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'53.95''N, 16°38'43.23''E, ± 850m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887832

lokalita: [Brno] Komárov, Ráječek
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'54.50''N, 16°38'32.01''E, ± 250m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1943-08-22
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887829

lokalita: Czernowitz b. Brünn [= Černovice – část Brna]
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'38.35''N, 16°38'6.15''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1867-06-30
nálezce: I. Czižek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochoriony 16 a 20b
ID: 9887816

6865c

původní jméno: Sparganium ramosum
lokalita: M.: baž. pobř. místa v úd. Bobravy jz. od Brna
nejbližší obec: Střelice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'2.99''N, 16°30'5.87''E, ± 4000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
pramen: Hruby J., Verh. Naturforsch. Ver. Brünn 58 (1920-1921) Abh. 148, 1923 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické
literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranici s fytochorionem 68
ID: 9886186

6865d

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Holásecká jezera
nejbližší obec: Holásky, okres Brno-město
souřadnice: 49°8'43.77''N, 16°38'38.52''E, ± 883m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1988
nálezce: František Grüll
pramen: Grüll František. IP veg. poměrů CHPV Holásecká jezera.. 1988.
projekt: NDOP
ID: 6545023

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



495

6866c

lokalita: Brno: Chrlice: při potůčku v polích k Sokolnicím
nejbližší obec: Sokolnice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'24.88''N, 16°41'40.07''E, ± 2800m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1920-07-30
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888915

6867d

lokalita: Okr. Vyškov, Ždánický les, na břehu lesního rybníka v údolí Mouřínovského potoka (Růžodol), 5,5 km JJV od kostela v obci
Bučovice, 270 m n. m.
nejbližší obec: Mouřínov, okres Vyškov
souřadnice: 49°6'22.68''N, 16°58'23.84''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2002-06-14
nálezce: O. Rotreklová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889229

6868c

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: okraj rybníka, ca 0,5 km JV od železniční stanice
nejbližší obec: Bučovice, okres Vyškov
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2006-07-11
nálezce: K. Fajmon
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8801024

6869a

lokalita: Okr. Kroměříž: Lísky, S okraj obce
nejbližší obec: Chvalnov-Lísky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°10'30.62''N, 17°12'48.86''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2000-07-11
nálezce: Z. Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887826

6869b

lokalita: Chřiby, Roštín
nejbližší obec: Roštín, okres Kroměříž
souřadnice: 49°11'19.64''N, 17°17'9.78''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1905-07-27
nálezce: F. Nábělek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887825

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



496

6869c

lokalita: Distr. Kroměříž: Lískovec: bývalá mokřina na pastvině na V okraji obce, 350 m
nejbližší obec: Lískovec, okres Kroměříž
souřadnice: 49°7'22.94''N, 17°11'12.67''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1989-10-15
nálezce: V. Pluhař
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 20b
ID: 9888706

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Koryčany, areál sádek pod vodní nádrží Koryčany, 2,5 km SV kostela v městečku
souřadnice: 49°7'1.00''N, 17°11'32.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2010-09-09
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2521310

6870d

původní jméno: Sparganium erectum s.l.
lokalita: 20.Huštěnovice, mrtvá ramena mezi Moravou a plavebním kanálem
nejbližší obec: Huštěnovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°6'2.71''N, 17°28'58.10''E, ± 200m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
nálezce: Štěpán Husák
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8680840

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Kněžpole, PR Kanada, 2,4 km Z od kostela v obci
souřadnice: 49°6'4.30''N, 17°29'11.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2008-08-03
nálezce: V. Kalusová
pramen: Kalusová V. (2009): Rostlinné invaze v aluviálních biotopech dolního toku Moravy a Dyje. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1498737

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Babice1, odstavené rameno ř. Moravy, 0.75 km V od kostela v obci Babice
souřadnice: 49°7'22.00''N, 17°29'28.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2004-07-27
nálezce: Michaela Petrová
pramen: Petrová M. (2005): Vodní a pobřežní vegetace odstavených ramen Moravy mezi Otrokovicemi a Kostelany. - Ms. [Dipl. pr.;
depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1400117

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



497

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Babice1, odstavené rameno ř. Moravy, 0.75 km V od kostela v obci Babice
souřadnice: 49°7'19.00''N, 17°29'25.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2004-07-27
nálezce: Michaela Petrová
pramen: Petrová M. (2005): Vodní a pobřežní vegetace odstavených ramen Moravy mezi Otrokovicemi a Kostelany. - Ms. [Dipl. pr.;
depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1400173

6871a

lokalita: distr. Gottwaldov: in aquis stagnantibus Stará Morava apud viam ferream pr. opp. Napajedla, cca 105 m s. m.
nejbližší obec: Napajedla, okres Zlín
nadmořská výška: 105 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1942-07
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochoriony 21a, 77c a 79
ID: 9887810

lokalita: Napajedla: rameno Morávky
nejbližší obec: Napajedla, okres Zlín
souřadnice: 49°9'11.69''N, 17°30'40.37''E, ± 2000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1942-09-04
nálezce:  Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochoriony 21b, 77c a 79
ID: 9888702

6873c

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Lipová - 6873-34
nejbližší obec: Lipová u Slavičína, okres Zlín
souřadnice: 49°6'45.00''N, 17°53'44.98''E, ± 1580m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2003-07
nálezce: K. Fajmon
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7664098

6873d

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Vlachovice - 6873-43
nejbližší obec: Vrbětice, okres Zlín
souřadnice: 49°6'45.00''N, 17°56'14.98''E, ± 1579m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-08-01
nálezce: L. Batoušek
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7307193

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



498

6874a

lokalita: Hor. Lideč, u rybníka
nejbližší obec: Horní Lideč, okres Vsetín
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1956-07
nálezce: A. Richter
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888464

6874c

lokalita: Valašské Klobouky, rybníčky za viaduktem 0,5 km JJZ od nádraží
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
souřadnice: 49°8'16.36''N, 18°1'14.15''E, ± 180m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1998-09-26
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889236

původní jméno: Sparganium erectum s.l.
lokalita: 34. Valašské Klobouky: dva rybníky v údolí J od nádraží, jejich okraje a blízké okolí
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1973
nálezce:  Dostál;  Tomášek; Josef Holub; Bohumil Slavík
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9128993

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: okr. Zlín: Val. Klobouky, S obce, Kloboucké rybníčky, prostřední rybník
souřadnice: 49°8'16.00''N, 18°1'15.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 432 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2005-08-27
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2837800

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: okr. Zlín: Val. Klobouky, 1,8 km JV od kostela
souřadnice: 49°8'33.00''N, 18°1'37.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 423 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2005-08-27
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2837809

6948a

lokalita: Okolí Stachů: bažina v lukách u Zdíkovce, asi 700 m
nejbližší obec: Zdíkovec, okres Prachatice
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1942-06-27
nálezce: M. Protiva
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888008

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



499

6948c

lokalita: Šumava: Lipka, rybníček 1,2 km JV od nádraží, 49°0'47"s.z.š., 13°44'49"v.z.d. (WGS 84), 980 m n. m.
nejbližší obec: Vimperk, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'47.00''N, 13°44'49.00''E
nadmořská výška: 980 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2010-06-26
nálezce: Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888517

lokalita: Šumava: rybníček na lesní louce u samoty nad cestou nad železniční tratí mezi Šeravou a Lipkou
nejbližší obec: Vimperk, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'46.63''N, 13°44'49.34''E, ± 50m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1994-10-14
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889265

lokalita: Šumava, Lipka, rybníček u samoty 1 km JV od nádraží, 980 m
nejbližší obec: Vimperk, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'46.63''N, 13°44'49.34''E, ± 50m
nadmořská výška: 980 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1988-08-31
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889264

6948d

lokalita: Šumava: Solná Lhota, rybníček 200 m S od vsi, 49°1'54"s.z.š., 13°45'44"v.z.d. (WGS 84)
nejbližší obec: Vimperk, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'54.00''N, 13°45'44.00''E, ± 40m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2010-06-25
nálezce: Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888516

lokalita: Šumava: Korkusova Huť, rybník pod silnicí, na levém břehu Arnoštského potoka 1 km S od vsi
nejbližší obec: Vimperk, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'26.08''N, 13°46'2.12''E, ± 90m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2004-08-12
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889263

lokalita: Šumava: rybníček na levém břehu Arnoštského potoka u osady Brantlova Pila
nejbližší obec: Vimperk, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'26.12''N, 13°46'2.11''E, ± 85m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1999-08-13
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889266

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



500

lokalita: okr. Prachatice: Solná Lhota: rybníček u osady, u hlavní silnice, vlevo ve směru na Vimperk
nejbližší obec: Vimperk-Solná Lhota, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'54.00''N, 13°45'44.00''E, ± 40m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1997-08-07
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889267

lokalita: okr. Prachatice: rybníček u Arnoštského potoka mezi osadami Korkusova Huť a Solná Lhota, u silnice, vpravo ve směru na
Vimperk
nejbližší obec: Vimperk-Solná Lhota, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'26.08''N, 13°46'2.12''E, ± 90m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1997-08-07
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889268

6949b

původní jméno: Sparganium ramosum
lokalita: na Prachaticku, rybník Žebrákov
nejbližší obec: Lipovice, okres Prachatice
souřadnice: 49°5'47.18''N, 13°59'30.25''E, ± 50m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
pramen: Jirášek E., Zlatá Stezka 1: 157, 1928 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: "v. vz."
ID: 9886270

lokalita: Žebrakov [= Žebrákov, část obce Lipovice]: rybník
nejbližší obec: Lipovice, okres Prachatice
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1909-07-07
nálezce: E. Jirášek
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888014

6950b

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Bavorovsko, Čichtice, ryb. Bašta při východním okraji obce, jeho Z část (u hráze), 0,2 km JJV kaple
souřadnice: 49°5'54.00''N, 14°5'25.00''E, ± 500m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2007-07-19
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2526908

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Bavorovsko, Čichtice, ryb. Bašta při východním okraji obce, jeho Z část (u hráze), 0,2 km JJV kaple
souřadnice: 49°5'54.00''N, 14°5'25.00''E, ± 500m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2007-07-19
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2526894

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



501

6950d

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 2.Hrbov, 2. malý rybníček západně Dolního Nadýmače 2 km Z-ZJZ od kostela v obci, 485 m n. m., 6950d; K. Šumberová a J.
Rydlo.
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
nálezce: Kateřina Šumberová; Jaroslav Rydlo
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9817056

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 2. malý rybníček západně Dolního Nadýmače 2 km Z–ZJZ kostela v obci.
nejbližší obec: Hrbov, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'19.77''N, 14°8'13.50''E, ± 50m
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2001-07-04
nálezce: J. Rydlo; Kateřina Šumberová
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8469703

6951a

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 6. Rybnič.nádrž Novorabínský poblíž farmy Rabín u Netolic, letněno, prameniště v chobotu
nejbližší obec: Rabín u Netolic
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1969-08-10
pramen: Hejný S. (1997): Charakteristika vybraných společenstev svazu Bidention tripartitae v jižních Čechách. - Zpr. Čes. Bot.
Společ., Mater. 15: 205-215.
projekt: FLDOK
ID: 9321667

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Rybník Novorabínský poblíž farmy Rabín (Netolicko)
souřadnice: 49°4'56.00''N, 14°12'24.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1969-08-10
nálezce: Slavomil Hejný
pramen: Hejný S. (1997): Charakteristika vybraných společenstev svazu Bidention tripartitae v jižních Čechách. - Zpr. Čes. Bot.
Společ., Praha, 32, Mater. 15: 205-215.
projekt: ČNFD
ID: 1753741

6951c

lokalita: Netolice, příkop vodní
nejbližší obec: Netolice, okres Prachatice
souřadnice: 49°2'57.48''N, 14°11'49.19''E, ± 1200m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1902-07-29
nálezce:  Hampl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s kvadrantem 6951a
ID: 9888021

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



502

6951d

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 423.Tupesy, Tupeský rybník 0,9 km SSV od kostela v obci, okraj rybníka a přítoková strouha, 410 m n. m., 6951d; K.
Šumberová.
souřadnice: 49°1'56.00''N, 14°18'2.60''E, ± 50m
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9824817

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Tupeský ryb. 0,9 km SSV kostela v obci, okraj ryb. a přítoková strouha.
nejbližší obec: Tupesy, okres České Budějovice
souřadnice: 49°1'56.05''N, 14°18'2.64''E, ± 50m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-03
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8469711

6952a

lokalita: Okr. České Budějovice: Munice: mělký Z okraj dolního návesního rybníčku v Z části obce. 386 m n. m., 49°03'44,8"N,
14°24'21,7"E, 6952a
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'44.80''N, 14°24'21.70''E
nadmořská výška: 386 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2012-08-25
nálezce: Z. Kaplan; P. Uotila
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: číslo sběru: Kaplan 12/268
ID: 9889028

lokalita: Okr. České Budějovice: Zliv: břeh Mydlovarského rybníka 1,5 km SSZ od železniční stanice. 390 m n. m., 49°04'41,1"N,
14°21'12,1"E, 6952a
nejbližší obec: Zliv, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'41.10''N, 14°21'12.10''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2012-08-25
nálezce: Z. Kaplan; P. Uotila
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: číslo sběru: Kaplan 12/265
ID: 9889324

lokalita: České Budějovice: Zliv: západní břeh Mydlovarského rybníka 0,6 km SZ od města. 390 m n. m.
nejbližší obec: Zliv, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'28.91''N, 14°21'27.56''E, ± 470m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-04
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: číslo sběru: Kaplan 01/177
ID: 9888019

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



503

lokalita: okr. České Budějovice: Munice, návesní rybníček
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'45.05''N, 14°24'22.99''E, ± 380m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-05
nálezce: J. Rydlo; J. Lepš;  et al.
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889027

lokalita: Zliv u Č. Budějovic, jihových. pobřeží rybníka Malý Knopr
nejbližší obec: Zliv, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'42.24''N, 14°20'52.99''E, ± 120m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1961-07-28
nálezce: B. Jílek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888733

6952c

původní jméno: Sparganium erectum subsp. microcarpum
lokalita: Češnovice VJV od Pištína, Češnovický rybník J od obce, napouštěný rybník po letnění
nejbližší obec: Češnovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°1'11.30''N, 14°21'49.50''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2014-08-06
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914967

původní jméno: Sparganium erectum subsp. erectum
lokalita: Češnovice VJV od Pištína, Češnovický rybník J od obce, napouštěný rybník po letnění
nejbližší obec: Češnovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°1'11.30''N, 14°21'49.50''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2014-08-06
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914966

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Flora Bohemiae meridionalis; okres České Budějovice: Češnovice VJV od Pištína, Češnovický rybník J od obce, napouštěný
rybník po letnění
nejbližší obec: Češnovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°1'11.30''N, 14°21'49.50''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2014-08-06
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9941297

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



504

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Flora Bohemiae meridionalis; okres České Budějovice: Češnovice VJV od Pištína, Češnovický rybník J od obce, napouštěný
rybník po letnění
nejbližší obec: Češnovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°1'11.30''N, 14°21'49.50''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2014-08-06
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9941298

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Čejkovice, rybník Malý Machovec v rybniční soustavě jižně obce, mezi rybníky Vyšatov a Horní Machovec
nejbližší obec: Čejkovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'1.05''N, 14°22'25.75''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2004
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959251

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Budějovická pánev, Čejkovice, rybochovné zařízení Ostrov, rýha C
souřadnice: 49°0'28.00''N, 14°22'53.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-08-20
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2539974

6952d

lokalita: V rybnících u Českých Vrben
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
fytochorion: 38. Budějovická pánev
pramen: Marek Tomáš, Květena Budějovicka, ms 1910,12 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let
1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888037

lokalita: Na mokřadu u plzeňské dráhy za chemickou továrnou
nejbližší obec: Hrdějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'42.05''N, 14°28'22.85''E, ± 800m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
pramen: Marek Tomáš, Květena Budějovicka, ms 1910,12 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let
1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888038

lokalita: V ryb. Čertíku [v některých mapách r. Voselný] u Nemanic
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'26.75''N, 14°29'49.61''E, ± 550m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
pramen: Marek Tomáš, Květena Budějovicka, ms 1910,12 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let
1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888036

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



505

lokalita: Na okraji rybníků na Hluboké
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'25.79''N, 14°25'9.84''E, ± 2000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
pramen: Marek Tomáš, Květena Budějovicka, ms 1910,12 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let
1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s kvadrantem 6952c
ID: 9888033

lokalita: Budějovicko: rybník Černiš
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'12.92''N, 14°25'56.09''E, ± 1800m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
pramen: Jílek 1958 in Sb. mus. Č.Budějovice 1:54 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990.
– Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888061

6953b

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: w0174_224419_7_M1.7
nejbližší obec: Ševětín, okres České Budějovice
souřadnice: 49°5'18.20''N, 14°34'58.01''E, ± 95m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2004-06
nálezce: Jiří Wimmer
pramen: Jiří Wimmer. w0174: w0174. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4330186

6953d

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: w0145_224425_111_M1.1
nejbližší obec: Levín u Lišova, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'22.09''N, 14°35'52.22''E, ± 116m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2003-09
nálezce: Božena Šerá
pramen: Božena Šerá. w0145: w0145. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4332621

6954a

lokalita: V ryb. Malém Tisém
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'4.79''N, 14°44'38.91''E, ± 900m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
pramen: Ambrož J. in Stát. rezervace na Weidmannově ostrově v ryb. Malém Tisém na Třeboňsku. Krása Našeho Domova 1936,
28:66 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR,
Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888090

lokalita: Distr. Lomnice nad Lužnicí: rybník Černičný
nejbližší obec: Lužnice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'34.03''N, 14°44'58.51''E, ± 900m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1978-08-06
nálezce: Š Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: zasahuje do kvadrantu 6954b
ID: 9888071

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



506

lokalita: Distr. Třeboň: natans insula limosa in stagno M. Tisý ap. vic. Lužnice, alt. 430 m
nejbližší obec: Lužnice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'8.75''N, 14°44'38.05''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-07-14
nálezce: J. Starec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888074

lokalita: Rybníky, zákopy luční u Lomnice
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'4.85''N, 14°43'2.18''E, ± 1600m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1883-06-27
nálezce: A. Weidmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888072

6954b

lokalita: Lomnice n. Lužnicí: polovyschlý rybník vpravo od Kolenecké silnice (za řekou)
nejbližší obec: Klec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'36.51''N, 14°45'16.34''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1902-07-30
nálezce: K. Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889036

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 15-22 km říč. kilometráže, výzkum vodních makrofyt řeky Nežárky u obce Novosedly
nejbližší obec: Novosedly, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'50.00''N, 14°49'53.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1997-08
pramen: Rydlo J. (1998): Vodní makrofyta Nežárky. - Muz. a Součas., ser. natur. 12: 109-122.
projekt: FLDOK
ID: 9679918

6954c

lokalita: Třeboňská pánev: rybník Bičan u Břilic, 460 m
nejbližší obec: Břilice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'36.41''N, 14°44'5.25''E, ± 280m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1994-08-03
nálezce: M. Haasová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888736

lokalita: Třeboňská pánev: rybník Bičan u Břilic, 460 m
nejbližší obec: Břilice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'36.41''N, 14°44'5.25''E, ± 280m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1994-08-03
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889033

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



507

lokalita: Distr. Třeboň: in via Třeboň – Dunajovice ap. Dunajov, alt. 430 m
nejbližší obec: Dunajovice, okres Jindřichův Hradec
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-07-11
nálezce: J. Starec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888076

lokalita: Distr. Třeboň: in stagno Nový, ap. vic. Dunajov, alt. 430 m
nejbližší obec: Dunajovice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'45.31''N, 14°42'37.72''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-07-11
nálezce: J. Starec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888077

lokalita: rybník Kaňov [= Káňov], Třeboň
nejbližší obec: Přeseka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'8.51''N, 14°44'33.43''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1886-08-02
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888069

6954d

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Třeboňsko
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'31.22''N, 14°45'30.45''E, ± 4000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
pramen: Ambrož J., Čas. Nár. Mus. odd. př. 112: 286, 1938 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. –
Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: "z 33 v 6 tůních
ID: 9886197

lokalita: Wittingau [= Třeboň]
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'28.11''N, 14°45'26.92''E, ± 2700m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
pramen: Čelakovský L. J. 1896: Ueber die ramosen Sparganien Böhmens. Österr. Bot. Z. 46: 377–381, 421–433, Tab. VIII
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889038

lokalita: Třeboň: břeh rybníka „Starý Vdovec“ jihových. od Třeboně, 450 m
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'11.68''N, 14°49'45.49''E, ± 1100m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1955-07-28
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: zasahuje do kvadrantu 6955c
ID: 9888082

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



508

lokalita: Pánev třeboňská, Třeboň, v tůňce Rožmberka, u hráze
nejbližší obec: Lužnice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'57.28''N, 14°46'5.31''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1931-07-14
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888085

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: /5/ Stará Hlína: břehy řeky Lužnice na 104-103,5 říč. km /také 99 říč. km/ /od 105-95 km/
nejbližší obec: Stará Hlína, okres Jindřichův Hradec
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1990-07-03
pramen: Husák Š. & Rydlo J. (1992): Vodní makrofyta řeky Lužnice. - Muz. a Součas., ser. natur. 6: 67-108.
projekt: FLDOK
ID: 9003805

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Třeboň, Prostřední stoka, pod silnicí směr Stráž n. Než., 100 m JZ žel. st. Třeboň-lázně
souřadnice: 49°0'24.00''N, 14°46'36.00''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2008-07-18
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2527857

6955a

lokalita: Distr. Třeboň, Stráž nad Nežárkou: ostrůvek na řece Nežárce pod mostem, 447 m
nejbližší obec: Stráž nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'16.59''N, 14°54'30.99''E
nadmořská výška: 447 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-07-17
nálezce: J. Ernestová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888343

lokalita: Stráž n. Než., u rybníků
nejbližší obec: Stráž nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'52.38''N, 14°54'13.25''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1934-07
nálezce: K. Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888078

původní jméno: Sparganium erectum subsp. oocarpum
lokalita: Okr. Jindřichův Hradec: Stráž nad Nežárkou: pravý břeh Nežárky nad splavem u Fähnrichova mlýna 0,6 km Z-ZSZ od obce.
432 m n. m., 49°04'18,2"N, 14°53'28,9"E
nejbližší obec: Stráž nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'18.20''N, 14°53'28.90''E
nadmořská výška: 432 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2014-08-23
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: číslo sběru 14/368
ID: 9890109

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



509

původní jméno: Sparganium erectum subsp. microcarpum (L. M. Neuman) Domin
lokalita: Okr. Jindřichův Hradec: Plavsko: drobný rybníček na JZ okraji obce. 460 m n. m.
nejbližší obec: Plavsko, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'57.30''N, 14°54'5.40''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2015-08-29
nálezce: Zdeněk Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: číslo sběru: 15/239
ID: 10110085

6955b

lokalita: okr. Jindřichův Hradec: Lásenice, v Nežárce
nejbližší obec: Lásenice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'27.74''N, 14°58'0.12''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1997-08-13
nálezce: Jaroslav Rydlo; K. Chaloupková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889037

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Nežárka, říční km 34
souřadnice: 49°4'18.00''N, 14°57'27.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1997-08-13
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1998): Vodní makrofyta Nežárky. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 12: 109-122.
projekt: ČNFD
ID: 2040483

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Nežárka, říční km 34
souřadnice: 49°4'18.00''N, 14°57'27.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1997-08-13
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1998): Vodní makrofyta Nežárky. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 12: 109-122.
projekt: ČNFD
ID: 2040448

6955c

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: tůně od Majdaleny k Leštině
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'18.83''N, 14°50'58.93''E, ± 4000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
pramen: Ambrož J., Čas. Nár. Mus. odd. př. 112: 286, 1938 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. –
Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: "z 7 v 1 tůni"
ID: 9886199

lokalita: Třeboňská pánev: rybník Vladimír [u Stříbřece] JZ od vsi Lužnice
nejbližší obec: Stříbřec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'19.53''N, 14°52'5.91''E, ± 450m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1994-08-05
nálezce: M. Haasová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888738

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



510

lokalita: Distr. Třeboň: circum piscinam Velký Panenský [= Nový Budínský] apud pag. Stříbřec prope opp. Stráž n. Než.
nejbližší obec: Stříbřec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'25.73''N, 14°52'14.17''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1946-08-21
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888079

lokalita: distr. Jindřichův Hradec: in piscina Nová Řeka ad pag. Stříbřec pr. opp. Stráž n. Nežárkou, 434 m s. m.
nejbližší obec: Stříbřec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'30.14''N, 14°51'55.59''E, ± 540m
nadmořská výška: 434 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-07
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889035

6955d

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Trebonsko, Mnisek, ryb. Travicny V obce, SZ cast
souřadnice: 49°1'28.00''N, 14°55'5.00''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1999-07-19
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2531823

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Trebonsko, Mnisek, ryb. Travicny V obce, SZ cast
souřadnice: 49°1'28.00''N, 14°55'5.00''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1999-07-19
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2531422

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Trebonsko, Mnisek, ryb. Travicny V obce, SZ cast
souřadnice: 49°1'28.00''N, 14°55'5.00''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1999-07-19
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2531835

6956b

původní jméno: Sparganium ramosum subsp. polyedrum
lokalita: V již. cípu ryb. Kačležského
nejbližší obec: Kačlehy, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'46.37''N, 15°5'48.75''E, ± 900m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce:  Rundensteiner
pramen: Houfek J., Studie o květeně Jindřichohradecka se zřetelem…Disertace: BÚKU Praha 1952-366 fide Anonymus (1958–1992):
Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888096

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



511

6956c

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: w0089_331201_113_M1.1
nejbližší obec: Nový Vojířov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'17.26''N, 15°1'27.37''E, ± 181m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Tomáš Šedivý
pramen: Tomáš Šedivý. w0089: w0089. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4954294

6956d

lokalita: Distr. Jindř. Hradec: apud piscinam parvam in septentr. a vico Artolec
nejbližší obec: Artolec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'44.40''N, 15°7'23.28''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1963-06-26
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888329

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Albeř, nové sádky pod ryb. Osika při sverovýchodním okraji obce, 300 m VJV žel. stanice Albeř; dna dlouhodobě
vypuštěných sádek, někde písčitá a zcela suchá
nejbližší obec: Nová Bystřice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'46.08''N, 15°8'30.05''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010-06-13
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sádky se ke svému účelu nikdy nepoužívaly, již řadu let tam probíhá sukcese vegetace,
dřeviny vlastník (Rybářství Kardašova Řečice) občas vykácí
ID: 9945373

původní jméno: Sparganium erectum s.l.
lokalita: 14a. Nová Bystřice: rybník Šalamoun a okolí ca 2,7 km JZ od města
nejbližší obec: Nová Bystřice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'7.02''N, 15°5'24.08''E, ± 100m
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-06-18
pramen: Dvořáková K. & Boublík K. (2002): Výsledky hydrobotanické exkurze pracovní skupiny pro studium makrofyt vod a mokřadů
při ČBS do oblasti České Kanady (JV Čechy) v roce 2000. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 37: 191-196.
projekt: FLDOK
ID: 9593780

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Rybník Šalamoun
nejbližší obec: Mnich u Nové Bystřice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'0.42''N, 15°4'59.88''E, ± 77m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-06
pramen: Dvořáková K., Boublík K. Výsledky hydrobotanické exkurze pracovní skupiny pro studium makrofyt.. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6549640

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



512

6957a

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: lesnaté údolí Radíkovského potoka ca 1 km J od osady
nejbližší obec: Terezín, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'29.46''N, 15°14'32.05''E, ± 20m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2000
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Údaje získané při kolektivním floristickém průzkumu Novobystřicka; rybníček
ID: 8452489

6957b

lokalita: Matějovec, Hladový rybník 0,8 km SZ od kostela v obci (rašelinné louky, břehové porosty), 660 m n. m.
nejbližší obec: Matějovec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'57.39''N, 15°15'25.26''E, ± 250m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Dvořáková K. et Boublík K. [eds] (2002): Výsledky hydrobotanické exkurze pracovní skupiny pro studium makrofyt vod a
mokřadů při ČBS do oblasti České Kanady (JV Čechy) v roce 2000. – Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 37: 191–196.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 90
ID: 9888527

původní jméno: Sparganium erectum s.l.
lokalita: 1. Matějovec: Hladový rybník 0,8 km SZ od kostela v obci (rašelinné louky, břehové porosty)
nejbližší obec: Matějovec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'55.00''N, 15°15'27.00''E
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2000-06-18
pramen: Dvořáková K. & Boublík K. (2002): Výsledky hydrobotanické exkurze pracovní skupiny pro studium makrofyt vod a mokřadů
při ČBS do oblasti České Kanady (JV Čechy) v roce 2000. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 37: 191-196.
projekt: FLDOK
ID: 9593015

6957c

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: PP Gebhárecký rybník 2215
nejbližší obec: Skalka u Nové Bystřice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'37.51''N, 15°12'39.43''E, ± 41m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová Ester. Botanický inventarizační průzkum Přírodní památky Gebhárecký rybník. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6877524

6957d

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Slavonice, rybník Starý Farský, koncový rybník v západní větvi rybniční soustavy táhnoucí se na severozápad od města (nad
ním zaniklý ryb. Pstruží)
nejbližší obec: Slavonice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'54.86''N, 15°18'12.33''E, ± 50m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-06-16
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: zaznamenáno v rámci exkurze skupiny pro výzkum vodních makrofyt při ČBS; soukromé
zápisky K. Šumberové, do publikace patrně nezaneseno
ID: 9970362

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



513

původní jméno: Sparganium erectum s.l.
lokalita: 7a. Stálkov: zaniklá středověká osada Pfaffenschlag u Slavonického potoka, rybník Spálený
nejbližší obec: Stálkov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'33.00''N, 15°18'58.00''E
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-06-18
pramen: Dvořáková K. & Boublík K. (2002): Výsledky hydrobotanické exkurze pracovní skupiny pro studium makrofyt vod a mokřadů
při ČBS do oblasti České Kanady (JV Čechy) v roce 2000. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 37: 191-196.
projekt: FLDOK
ID: 9593450

původní jméno: Sparganium erectum s.l.
lokalita: 8a. Stálkov: rybník Starý farský na Slavonickém potoce, 1,25 km V od kóty 702,4 Uhliště, rybník Starý farský
nejbližší obec: Stálkov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'59.00''N, 15°17'58.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-06-18
pramen: Dvořáková K. & Boublík K. (2002): Výsledky hydrobotanické exkurze pracovní skupiny pro studium makrofyt vod a mokřadů
při ČBS do oblasti České Kanady (JV Čechy) v roce 2000. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 37: 191-196.
projekt: FLDOK
ID: 9593500

6958a

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 165. 6958a/201. Lipolec u Dačic: ca 1km SZ od osady.
nejbližší obec: Lipolec u Dačic, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'37.00''N, 15°20'50.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000
nálezce: K. Boublík
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8216441

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Pařezní rybník ca 1 km SZ od osady
nejbližší obec: Lipolec, okres Jindřichův Hradec
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000
nálezce: Karel Boublík
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8452487

6958b

původní jméno: Sparganium erectum subsp. neglectum
lokalita: Czech Rep.: W Moravia, Dačice reg., small fispond on right tributary of Vyderský brook.
souřadnice: 49°5'32.60''N, 15°26'19.75''E, ± 40m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1993-08-03
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 197

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



514

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Dačice, malý rybníček vedle ryb. Vražda (SZ od něj) při SZ okraji města
souřadnice: 49°5'0.00''N, 15°25'14.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-06-15
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2541499

6958d

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 294. 6958d/202. Holešice u Cizkrajova: rybníček ca 1,2km SSV od osady.
nejbližší obec: Holešice u Cizkrajov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'9.00''N, 15°25'18.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968
nálezce: V. Skalický
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8218960

6959b

lokalita: Lomy, vlhké louky s prameništi mezi polní cestou a okrajem lesa, cca 900 m SV - VSV od kaple v obci
nejbližší obec: Lomy, okres Třebíč
souřadnice: 49°4'12.00''N, 15°36'38.00''E
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-06-04
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 9963286

6959c

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: j0224_234324_101_M1.7
nejbližší obec: Jemnice, okres Třebíč
souřadnice: 49°1'57.36''N, 15°34'10.99''E, ± 339m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-07
nálezce: Zdenka Otýpková
pramen: Zdenka Otýpková. j0224: j0224. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4495449

6959d

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: j0224_234325_117_T1.1
nejbližší obec: Mladoňovice na Moravě, okres Třebíč
souřadnice: 49°1'26.87''N, 15°37'6.06''E, ± 8m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-07
nálezce: Zdenka Otýpková
pramen: Zdenka Otýpková. j0224: j0224. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4495722

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



515

6960a

lokalita: Domamil;Údolí Rokytky, rybník pod Vel. Radvanem (kóta 548) cca 0,875 km jv. kostela v obci, 529 m, coor: N49°04'37",
E015°42'14" (WGS 84), quadr.: 6960aa
nejbližší obec: Domamil, okres Třebíč
souřadnice: 49°4'37.00''N, 15°42'14.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-08-14
nálezce: J. Jelínková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889159

lokalita: Okr. Třebíč, Domamil: údolí Rokytky, Partyzánský rybník cca 1,8 km západoseverozápadně (298°) kostela v obci, 517 m s. m.,
coor: N49°05'26", E015°40'23" (WGS 84), quadr.: 6960aa
nejbližší obec: Domamil, okres Třebíč
souřadnice: 49°5'26.00''N, 15°40'23.00''E
nadmořská výška: 517 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-08-23
nálezce: J. Jelínková; H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889164

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Domamil, bezejmenný rybník u cesty od obce k lesu, mezi rybníky Pivovarský a Partyzánský, ca 1,4 km ZSZ kostela v obci
nejbližší obec: Domamil, okres Třebíč
souřadnice: 49°5'13.90''N, 15°40'39.58''E, ± 100m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-08-18
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9963056

6960b

lokalita: Okr. Třebíč, Lukov: údolí pravého bezejmenného přítoku Rokytky, rybník „V lomech“ (koupaliště) cca 650 m ssz. (344°)
kostela sv. Jana Křtitele v obci, břehový porost, 447 m s. m., coor: N49°04'44", E015°49'16" (WGS 84), quadr.: 6960bd
nejbližší obec: Lukov, okres Třebíč
souřadnice: 49°4'44.00''N, 15°49'16.00''E
nadmořská výška: 447 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008-06-10
nálezce: H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888392

lokalita: In fossa aquatica apud silvam Hora prope opp. Moravské Budějovice, alt. 450 m s. m
nejbližší obec: Moravské Budějovice, okres Třebíč
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1944-07-28
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888324

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



516

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Údolí Rokytné, Třebíč, Lukov; Údolí pravého bezejmenného přítoku Rokytky, tůň nad rybníkem "V Lomech" (koupaliště) cca
550 m ssz. (344°) kostela Svatého Jana Křtitele v obci
nejbližší obec: Lukov, okres Třebíč
souřadnice: 49°4'44.00''N, 15°49'12.00''E
nadmořská výška: 447 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008-07-04
nálezce: Hana Houzarová; Jana Jelínková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9890119

6960c

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: j0224_332201_28_M1.1
nejbližší obec: Kojatice, okres Třebíč
souřadnice: 49°0'23.62''N, 15°42'47.34''E, ± 47m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2004-07
nálezce: Zdenka Otýpková
pramen: Zdenka Otýpková. j0224: j0224. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4963996

6960d

původní jméno: Sparganium erectum subsp. microcarpum
lokalita: Novosyrský les, Třebíč, Nové Syrovice; Údolí pravého bezejmenného přítoku Syrovického potoka: Nový rybník cca 1,0 km
jižně (176°) kostela v obci. Břehový porost a obnažené dno při snížené hladině vody.
nejbližší obec: Nové Syrovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°0'19.00''N, 15°46'28.00''E
nadmořská výška: 439 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008-07-24
nálezce: Hana Houzarová; Jana Jelínková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9890122

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: b0231_332203_208_M1.1
nejbližší obec: Častohostice, okres Třebíč
souřadnice: 49°0'52.67''N, 15°49'2.46''E, ± 67m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2004-07
nálezce: Petr Šmarda
pramen: Petr Šmarda. b0231: b0231. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4964342

6961b

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Jedlový les a údolí Rokytné
nejbližší obec: Příštpo, okres Třebíč
souřadnice: 49°3'26.23''N, 15°57'36.26''E, ± 1589m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Rešlová Adriana. Botanický průzkum EVL Jedlový les a údolí Rokytné na území Kraje Vysočina.. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7293397

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



517

6961c

lokalita: Okr. Znojmo, Hostim: údolí levého bezejmenného přítoku Nedveky na východním okraji obce, Horní rybník nad hájovnou,
cca 600 m východně od kostela v obci, 495 m s. m., coor: N49°00'58", E015°54'22" (WGS 84), quadr.: 6961cd
nejbližší obec: Hostim, okres Znojmo
souřadnice: 49°0'58.00''N, 15°54'22.00''E
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-08-18
nálezce: H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889191

lokalita: k. ú. Hostim, břeh rybníka na V okraji obce
nejbližší obec: Hostim, okres Znojmo
souřadnice: 49°0'58.61''N, 15°54'13.08''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-07-10
nálezce: L. Bravencová
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889183

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: b0231_332204_47_M1.1
nejbližší obec: Hostim, okres Znojmo
souřadnice: 49°0'58.79''N, 15°54'13.43''E, ± 48m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2004-07
nálezce: Petr Šmarda
pramen: Petr Šmarda. b0231: b0231. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4964591

6961d

lokalita: okr. Znojmo: Rozkoš, Líšný [= Lišný] rybník 2,5 km ZJZ od vsi
nejbližší obec: Hostim, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'4.78''N, 15°56'48.98''E, ± 250m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008-07-07
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo; L. Bartoňová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888766

lokalita: Okr. Znojmo, Hostim u Moravských Budějovic: 3,6 km VSV kostela ve středu obce, 1,25 km JV hájovny Kyničky, bahnitý okraj
rybníka spolu s Carex pseudocyperus, roztroušeně, 407 m s. m., coor: N49°01'04", E015°56'49" (WGS 84), quadr.: 6961cd
nejbližší obec: Rozkoš, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'4.00''N, 15°56'49.00''E
nadmořská výška: 407 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1997-06-28
nálezce: P. Šmarda
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888369

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Rozkoš, Líšný rybník 2,5 km od ZJZ od vsi
souřadnice: 49°1'5.00''N, 15°56'55.00''E, ± 20m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008-07-07
nálezce: J. Rydlo
projekt: ČNFD
ID: 1163094

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



518

6962a

lokalita: Okr. Třebíč, Bačice (u Hrotovic): Bačický potok, návesní nádrž u silnice, 427 m s. m., coor: N49°04'59", E016°01'37" (WGS 84),
quadr.: 6962aa
nejbližší obec: Bačice, okres Třebíč
souřadnice: 49°4'59.00''N, 16°1'37.00''E
nadmořská výška: 427 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008-08-05
nálezce: J. Jelínková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888386

lokalita: Okr. Třebíč, Hrotovice, údolí Rouchovanky (Mocly): od silnice z Hrotovic na Slavětice k Novým rybníkům, cca 300 m jižně od
silnice a 1,4 km jv. obce, břehový porost potoka Rouchovanka, slunné a vlhké stanoviště, 375 m s. m., coor: N49°05'55", E016°04'17"
(WGS 84), quadr.: 6962ab [6962a]
nejbližší obec: Hrotovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°5'55.00''N, 16°4'17.00''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003-07-17
nálezce: J. Jelínková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889198

6962b

lokalita: Okr. Třebíč, Lipňany u Skryjí: údolí Olešné, louka v aluviu říčky nad silnicí Rouchovany – Heřmanice, louka, 340 m s. m., coor:
N49°04'36", E016°07'24" (WGS 84), quadr.: 6962ba
nejbližší obec: Rouchovany, okres Třebíč
souřadnice: 49°4'36.00''N, 16°7'24.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1976-08-25
nálezce: S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888389

lokalita: Okr. Třebíč, Lipňany u Skryjí: aluvium Olešné, nad silnicí Rouchovany – Heřmanice, 330 m s. m., coor: N49°04'36",
E016°07'2" [sic!, recte: E016°07'24"] (WGS 84), quadr.: 6962ba
nejbližší obec: Rouchovany, okres Třebíč
souřadnice: 49°4'36.00''N, 16°7'24.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1976-07-14
nálezce: S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888390

6963b

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 87. Dobřínský potok: Dobřínsko: 0,7 km SV od středu obce, úzké sevřené údolí levostr.přítoku Dobřínského
potoka,zahloubené do mírně skloněného svahu a údolí Dobřínského potoka, SZ okraji obce
nejbližší obec: Dobřínsko, okres Znojmo
souřadnice: 49°3'24.83''N, 16°15'49.76''E, ± 300m
nadmořská výška: 300-340 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
pramen: Koblížek J., Sutorý K., Řepka R., Unar J. & Ondráčková S. (1998): Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí
energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč 37: 1-99.
projekt: FLDOK
ID: 9305804

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



519

6963c

lokalita: Džbánice, Tanárka [kopec], tůňka v lese, 350 m
nejbližší obec: Džbánice, okres Znojmo
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1940-07-22
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNM;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887779

6963d

lokalita: okr. Znojmo: Rakšice, rákosiny u křižovatky k Týnskému rybníku
nejbližší obec: Moravský Krumlov, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'21.19''N, 16°18'25.89''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2007-07-09
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo; L. Bravencová; A. Reiter
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888684

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Rakšice, tůně na Rakšických loukách, 1,75 Km JJZ od obce
souřadnice: 49°1'10.00''N, 16°18'36.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2007-07-09
nálezce: J. Rydlo
projekt: ČNFD
ID: 1095851

6964a

lokalita: Distr. Ivančice: na levém břehu řeky Jihlavy u Stříbského mlýna východně od Ivančic, cca 205 m
nejbližší obec: Ivančice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'33.39''N, 16°24'1.42''E, ± 200m
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1980-09-04
nálezce: J. Wünschová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889428

6965a

původní jméno: Sparganium erectum subsp. microcarpum (L. M. Neuman) Domin
lokalita: Okr. Brno-venkov: Bratčice: mělký bahnitý okraj návesního rybníčku v JV části obce. 210 m n. m.
nejbližší obec: Bratčice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°3'47.40''N, 16°31'31.90''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2015-10-08
nálezce: Zdeněk Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: číslo sběru: 15/276
ID: 10110087

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



520

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 0_opravy_243424_6_M1.5
nejbližší obec: Sobotovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°3'30.49''N, 16°32'39.77''E, ± 144m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2000
nálezce: Pavel Unar
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4617129

6965d

lokalita: Močálovitý důl na Výhonu u Židlochovic
nejbližší obec: Židlochovice, okres Brno-venkov
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1933-07-06
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887831

lokalita: Ad piscinam infra Vejhon [= vrch Výhon] declivem pr. Blučina
nejbližší obec: Blučina, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°2'48.87''N, 16°38'42.19''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1921-06
nálezce: R. Picbauer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887833

lokalita: Židlochovice: břeh Cézavy [sic!, = Litava] k Vojkovicím
nejbližší obec: Židlochovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°2'45.53''N, 16°37'4.34''E, ± 800m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1921-08-12
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888688

6967a

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: rybníkHoráček, ca 2 km JJV od kostela sv. Jiljí v obci
nejbližší obec: Kobeřice u Brna, okres Vyškov
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 2006-07-12
nálezce: L. Čech
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8801026

6967b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



521

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: intravilán S části obce
nejbližší obec: Uhřice, okres Hodonín
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2006-07-13
nálezce: J. Chrtek
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8801025

6968a

původní jméno: Sparganium emersum
lokalita: Moravia, Lovčice, obnažený okraj břehu rybníka Jordánek S obce, 240 m n. m.
nejbližší obec: Lovčice, okres Hodonín
souřadnice: 49°4'21.85''N, 17°3'11.38''E, ± 100m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2002-06-11
nálezce: Zdeňka Lososová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10401

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Lok.1.sním.1. Lovčice (okr.Hodonín)(20b): S břeh rybníka Jordánek, 0,7km S obce, několik desítek ex., (snímek zapsaly
Šumberová a Lososová, 3.7.2002,jde o obnaž.až mělce zaplavený okraj rybníka)
nejbližší obec: Lovčice, okres Hodonín
souřadnice: 49°4'17.00''N, 17°3'14.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2002-06-09
nálezce: Zdeňka Lososová
pramen: Šumberová K., Lososová Z. & Šmarda P. (2004): Nové nálezy Veronica scardica na jižní Moravě. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 39:
161-166.
herbář: BRNU
projekt: FLDOK
ID: 8146999

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Ždánický les, Lovčice, ryb. Jordánek v údolí Jordánek
souřadnice: 49°4'22.00''N, 17°3'12.00''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2002-07-03
nálezce: K. Šumberová
pramen: Šumberová K., Lososová Z. et Šmarda P. (2004): Nové nálezy Veronica scardica na jižní Moravě. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
Praha, 39: 161-166.
projekt: ČNFD
ID: 2545383

6968d

lokalita: Gaya [= Kyjov]
nejbližší obec: Kyjov, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'46.14''N, 17°7'36.74''E, ± 2500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
nálezce: W. Müller
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888912

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



522

6969b

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Moravia, obnažené dno rybníku Bahňák, 230 m n. m.
nejbližší obec: Buchlovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'36.05''N, 17°19'33.72''E, ± 600m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2000-08-15
nálezce: Silvie Hřibová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10400

6969c

původní jméno: Sparganium polyedrum
lokalita: Mor.: potok od Ježova přes Kelčany až k Vlkoši (ok. Kyjova)
nejbližší obec: Žádovice, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'43.15''N, 17°11'18.77''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
pramen: Wildt A., Verh. Naturforsch. Ver. Brünn 37 (1898) Sitzb. 69, 1899 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury
do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: "nehojně"
ID: 9886173

lokalita: Kelčany na Moravě
nejbližší obec: Kelčany, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'33.60''N, 17°10'53.24''E, ± 1300m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
nálezce: A. Wildt
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888707

lokalita: Mähren: Bach zwischen Keltschan [= Kelčany] und Vlkosch [= Vlkoš] (Bezirk Gaya)
nejbližší obec: Vlkoš, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'0.26''N, 17°10'4.04''E, ± 900m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1899-07
nálezce:  Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s kvadrantem 7069a
ID: 9887830

lokalita: Keltschan bei Gaya [= Kelčany u Kyjova]
nejbližší obec: Kelčany, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'33.60''N, 17°10'53.24''E, ± 1300m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1899-09
nálezce:  Wildt
herbář: BRNM;BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888911

lokalita: Morava: potok u Kelčic [= Kelčan] – Vlkoše
nejbližší obec: Vlkoš, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'0.26''N, 17°10'4.04''E, ± 900m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1898-08-03
nálezce: A. Wildt
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s kvadrantem 7069a
ID: 9889439

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



523

lokalita: Kelčany, Morava
nejbližší obec: Kelčany, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'33.60''N, 17°10'53.24''E, ± 1300m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1898-08
nálezce: A. Wildt
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889440

lokalita: Mähren: Keltschan [= Kelčany u Kyjova] bei Gaya: im Bache
nejbližší obec: Kelčany, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'33.60''N, 17°10'53.24''E, ± 1300m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1898-08
nálezce:  Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888907

lokalita: Mähren: am Bach von Keltschan [= Kelčany] bis Vlkosch [= Vlkoš] (Bezirk Gaya)
nejbližší obec: Vlkoš, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'0.26''N, 17°10'4.04''E, ± 900m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1898-08
nálezce:  Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s kvadrantem 7069a
ID: 9888908

lokalita: Mähren: Bach bei Keltschan [= Kelčany] (Bezirk Gaya)
nejbližší obec: Kelčany, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'33.60''N, 17°10'53.24''E, ± 1300m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1898-08
nálezce:  Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888909

lokalita: Mähren: Bach von Jeschov [= Ježov] bis Vlkosch [= Vlkoš]
nejbližší obec: Žádovice, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'47.74''N, 17°12'13.64''E, ± 5000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1898-08
nálezce:  Wildt
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889319

lokalita: Mähren: im Bach von Vlkosch [= Vlkoš] bis Jeschow [= Ježov] bei Gaya
nejbližší obec: Žádovice, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'47.74''N, 17°12'13.64''E, ± 5000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1898-08
nálezce:  Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889320

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



524

lokalita: Morava: potok u Kelčic [= Kelčan] – Vlkoše
nejbližší obec: Vlkoš, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'0.26''N, 17°10'4.04''E, ± 900m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1898-08
nálezce: A. Wildt
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s kvadrantem 7069a
ID: 9889321

lokalita: Keltschan b. Gaya [= Kelčany u Kyjova]
nejbližší obec: Kelčany, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'33.60''N, 17°10'53.24''E, ± 1300m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1897-08
nálezce: W. Müller
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888910

lokalita: Keltschan bei Gaya [= Kelčany u Kyjova]
nejbližší obec: Kelčany, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'33.60''N, 17°10'53.24''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1897-08
nálezce:  Wildt
herbář: BRNM;BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889322

6969d

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: b0142_342205_1_M1.1
nejbližší obec: Syrovín, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'35.46''N, 17°15'55.94''E, ± 47m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Jan Hájek
pramen: Jan Hájek. b0142: b0142. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5001552

6970b

původní jméno: Sparganium erectum s.l.
lokalita: 21.Huštěnovice, slepé rameno 2 km JV obce
nejbližší obec: Huštěnovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°5'33.96''N, 17°29'7.78''E, ± 100m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
nálezce: Bohumil Trávníček; Marie Sedláčková
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8680904

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Ohrady, odstavené rameno ř. Moravy, 2 km JV od kostela v obci Huštěnovice
souřadnice: 49°5'35.00''N, 17°29'17.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2004-08-25
nálezce: Michaela Petrová
pramen: Petrová M. (2005): Vodní a pobřežní vegetace odstavených ramen Moravy mezi Otrokovicemi a Kostelany. - Ms. [Dipl. pr.;
depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1400501

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



525

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Ohrady, odstavené rameno ř. Moravy, 2 km JV od kostela v obci Huštěnovice
souřadnice: 49°5'34.00''N, 17°29'9.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2004-08-25
nálezce: Michaela Petrová
pramen: Petrová M. (2005): Vodní a pobřežní vegetace odstavených ramen Moravy mezi Otrokovicemi a Kostelany. - Ms. [Dipl. pr.;
depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1400511

6970c

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Tůň u Kostelan, odstavené rameno ř. Moravy, 500 m JV od kostela v obci Kostelany nad Moravou
souřadnice: 49°2'36.00''N, 17°24'50.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2004-09-01
nálezce: Michaela Petrová
pramen: Petrová M. (2005): Vodní a pobřežní vegetace odstavených ramen Moravy mezi Otrokovicemi a Kostelany. - Ms. [Dipl. pr.;
depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1400701

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Tůň u Kostelan, odstavené rameno ř. Moravy, 500 m JV od kostela v obci Kostelany nad Moravou
souřadnice: 49°2'35.00''N, 17°24'51.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2004-09-01
nálezce: Michaela Petrová
pramen: Petrová M. (2005): Vodní a pobřežní vegetace odstavených ramen Moravy mezi Otrokovicemi a Kostelany. - Ms. [Dipl. pr.;
depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1400523

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Tůň u Kostelan, odstavené rameno ř. Moravy, 500 m JV od kostela v obci Kostelany nad Moravou
souřadnice: 49°2'33.00''N, 17°24'45.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2004-09-01
nálezce: Michaela Petrová
pramen: Petrová M. (2005): Vodní a pobřežní vegetace odstavených ramen Moravy mezi Otrokovicemi a Kostelany. - Ms. [Dipl. pr.;
depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1400904

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Tůň u Kostelan, odstavené rameno ř. Moravy, 500 m JV od kostela v obci Kostelany nad Moravou
souřadnice: 49°2'34.00''N, 17°24'50.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2004-09-01
nálezce: Michaela Petrová
pramen: Petrová M. (2005): Vodní a pobřežní vegetace odstavených ramen Moravy mezi Otrokovicemi a Kostelany. - Ms. [Dipl. pr.;
depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1400725

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



526

6971d

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Uherský Brod_5440140
nejbližší obec: Uherský Brod, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'0.40''N, 17°39'44.03''E, ± 21m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2008-07-02
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0544. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5679709

6972b

lokalita: Luhačovicko: Kladná-Žilín, břeh rybníka ca 1 km JV obce, ca 320 m
nejbližší obec: Kladná Žilín, okres Zlín
souřadnice: 49°4'48.58''N, 17°48'3.51''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2000-05-29
nálezce: M. Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888463

lokalita: Bílé Karpaty: Kladná-Žilín, rybník 1 km JV od vsi
nejbližší obec: Luhačovice, okres Zlín
souřadnice: 49°4'48.76''N, 17°48'4.02''E, ± 170m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1998-10-05
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889234

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 101. Rybník 1 km JV od Kladné
nejbližší obec: Kladná, okres Zlín
souřadnice: 49°4'47.00''N, 17°48'2.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1998
pramen: Rydlo J. (2000): Vodní makrofyta v rybnících v Bílých Karpatech. - Muz. a Součas., ser. natur. 14: 86-104.
projekt: FLDOK
ID: 9686253

6972d

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Bojkovice - 6972-42
nejbližší obec: Bojkovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'15.00''N, 17°48'44.98''E, ± 1583m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2004-09-19
nálezce: P. Filippov
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7385122

6973a

lokalita: okr. Zlín: Slavičín, dolní rybník u Lipovského potoka u S okraje města
nejbližší obec: Slavičín, okres Zlín
souřadnice: 49°5'35.25''N, 17°52'51.51''E, ± 250m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1999-09-18
nálezce: J. Rydlo
herbář: OLM;ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889235

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



527

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Bílé Karpaty, rybník na S okraji Slavičína, 1,75 ha/230 m2
souřadnice: 49°5'47.00''N, 17°52'55.00''E, ± 20m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1999-09-18
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2000): Vodní makrofyta v rybnících v Bílých Karpatech. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 14: 86-104.
projekt: ČNFD
ID: 1074101

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Bílé Karpaty, rybník na S okraji Slavičína, 1,75 ha/230 m2
souřadnice: 49°5'31.00''N, 17°52'46.00''E, ± 20m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1999-09-18
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2000): Vodní makrofyta v rybnících v Bílých Karpatech. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 14: 86-104.
projekt: ČNFD
ID: 1074099

6973b

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: tab. 7. sním. 84. lok. 19. Deprese u dráhy 1,7 km JJV od nádraží Bohuslavice nad Vláří
nejbližší obec: Bohuslavice nad Vlář, okres Zlín
souřadnice: 49°5'9.00''N, 17°55'58.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1995-06-06
pramen: Rydlo J. (2000): Vodní makrofyta v rybnících v Bílých Karpatech. - Muz. a Součas., ser. natur. 14: 86-104.
projekt: FLDOK
ID: 9686117

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Bílé Karpaty, 1,7 km JJV od nádraží Bohuslavice n. Vl., 300 /300 m2
souřadnice: 49°4'56.00''N, 17°56'1.00''E, ± 250m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1995-06-06
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2000): Vodní makrofyta v rybnících v Bílých Karpatech. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 14: 86-104.
projekt: ČNFD
ID: 1074207

6974a

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Bílé Karpaty lesní, distr. Valašské Klobouky - Bylnice: Lazy 0,8 km J nádraží, tůň s Typha latifolia
nejbližší obec: Brumov-Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°3'42.05''N, 18°0'26.94''E, ± 25m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1995-09-16
nálezce: P. Batoušek; M. Hájek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10397

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Tab.2.sním.12. CHKO Bílé Karpaty: Bylnice (78/6974a): nový rybníček pod PR Lazy.
nejbližší obec: Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°5'41.00''N, 18°4'17.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
nálezce: M. Hájek
pramen: Hájek M. (1998): Mokřadní vegetace Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště, suppl. 4: 3-157.
projekt: FLDOK
ID: 8372949

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



528

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: sním. 3. Bylnice: tůňka na Lazech, 1 km J obce (přítomen i v r. 1996)
nejbližší obec: Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°3'32.00''N, 18°0'36.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1995-07
nálezce:  Hájek;  Batoušek
pramen: Hájek M. (1997): Zajímavé nálezy cévnatých rostlin v Bílých Karpatech. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště 2: 17-30.
projekt: FLDOK
ID: 9692150

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Bílé Karpaty, Bylnice - PR Lazy
souřadnice: 49°3'32.00''N, 18°0'33.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1995-07
nálezce: M. Hájek
pramen: Hájek M. (1997): Zajímavé nálezy cévnatých rostlin v Bílých Karpatech. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště, 2: 17-30.
projekt: ČNFD
ID: 2792766

7048d

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: horní tok Vltavy, říční kilometr 388.5
souřadnice: 48°54'8.00''N, 13°49'50.00''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1992-07-11
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1995): Vodní makrofyta horní Vltavy. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 9: 115-128.
projekt: ČNFD
ID: 2081475

7049b

lokalita: Šumava: Libínské Sedlo, rybníček v osadě, 48°58'33"s.z.š., 13°59'24"v.z.d. (WGS 84)
nejbližší obec: Prachatice, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'33.00''N, 13°59'24.00''E
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2012-08-21
nálezce: Jar. Rydlo
herbář: herb. Jar. Rydlo
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889016

7049c

lokalita: Šumava: Volary, rybník u bývalých kasáren
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'45.00''N, 13°53'9.39''E, ± 70m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2008-09-06
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889275

lokalita: Volary, odkalovací nádrže pod čističkou 1,2 km JV od nádraží
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'0.78''N, 13°53'48.64''E, ± 270m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2004-06-30
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s kvadrantem 7149a
ID: 9888518

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



529

lokalita: Šumava: Volary, horní rybník, u Stögrovy Hutě, 810 m n. m.
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°55'1.29''N, 13°51'24.17''E, ± 80m
nadmořská výška: 810 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2004-08-09
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889271

původní jméno: Sparganium erectum subsp. microcarpum
lokalita: Okr. Prachatice: Volary: rybník u bývalých kasáren 0,65 km SSV od nádraží. 758 m n. m., 48°54'45"N, 13°53'09"E
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'45.00''N, 13°53'9.00''E
nadmořská výška: 758 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2014-07-15
nálezce: Jar. Rydlo
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: číslo sběru 14/300
ID: 9890108

7050a

lokalita: okr. Prachatice: Leptáč [= Leptač], rybník 250 m VJV od železn. zast. Rohanov, 48°58'37"s.z.š., 14°2'32"v.z.d. (WGS 84)
nejbližší obec: Chroboly, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'37.00''N, 14°2'32.00''E
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2012-08-20
nálezce: Jar. Rydlo
herbář: herb. Jar. Rydlo
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889017

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: w0181_322106_326_M1.1
nejbližší obec: Leptač, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'36.44''N, 14°2'33.79''E, ± 48m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2003-09
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0181: w0181. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4855441

7050b

lokalita: Stoka u silnice k Vadkovu u Lhenic
nejbližší obec: Lhenice, okres Prachatice
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1925-08
nálezce: J. Krauskopf
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888015

7050c

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: w0209su_322116_598_M1.7
nejbližší obec: Křišťanov, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'50.80''N, 14°1'6.56''E, ± 38m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 2004
nálezce: Vít Grulich
pramen: Vít Grulich. w0209su: w0209su. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4862587

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



530

7050d

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 39. Ktišský rybník (0,8 km JJV od obce Ktiš)
nejbližší obec: Ktiš, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'37.00''N, 14°8'13.00''E
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1997
pramen: Vydrová A. & Pavlíčko A. (1999): Vodní makrofyta ve vojenském výcvikovém prostoru Boletice na Šumavě. - Muz. a Součas.,
ser. natur. 13: 67-92.
projekt: FLDOK
ID: 9682522

7051a

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Lipanovice:údolí potůčku na V úpatí Vysoké Běty
nejbližší obec: Lipanovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'6.71''N, 14°14'11.22''E
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1971
nálezce: Milan Rivola
pramen: Rivola M. Příspěvek ke květeně západní části Blanského lesa. 1970.
projekt: NDOP
ID: 7042177

7051b

lokalita: Záboř [= Záboří]
nejbližší obec: Záboří, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'23.81''N, 14°16'1.81''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1893
nálezce:  s. coll.
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888027

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 47. Rybník u silnice, 0,8 km Z obce Nová Ves
nejbližší obec: Nová Ves, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°57'0.48''N, 14°15'54.04''E, ± 20m
nadmořská výška: 584 m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 1995
pramen: Vydrová A. (1997): Vodní makrofyta rybníků v CHKO Blanský les. - Muz. a Součas., ser. natur. 11: 47-66.
projekt: FLDOK
komentář z databáze Pladias: Uvedeno "Z od obce", ale správně má být V od obce.
ID: 9016192

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Nová Ves, rybník u silnice 0,8 km Z od obce
souřadnice: 48°57'1.00''N, 14°15'54.00''E
nadmořská výška: 584 m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 1995-09-05
nálezce: A. Vydrová
pramen: Vydrová A. (1997): Vodní makrofyta rybníků v CHKO Blanský les. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 11: 47-66.
projekt: ČNFD
komentář z databáze Pladias: Uvedeno "Z od obce", ale správně má být V od obce.
ID: 2080053

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



531

7051c

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 25/2 CHKO Blanský les: Nová Ves: výzkum květeny v obci, hojný.
nejbližší obec: Nová Ves, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°56'51.00''N, 14°14'56.00''E
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8165001

7051d

lokalita: Blanský les: Stupná – Bohouškovice: malý rybníček na rozcestí
nejbližší obec: Křemže, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°55'19.05''N, 14°18'28.73''E, ± 1000m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 1993-07-24
nálezce: A. Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889018

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 87. Sýkorův rybník 0,8 km J od obce Mříč
nejbližší obec: Mříč, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'59.28''N, 14°19'35.58''E, ± 50m
nadmořská výška: 498 m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 1995
pramen: Vydrová A. (1997): Vodní makrofyta rybníků v CHKO Blanský les. - Muz. a Součas., ser. natur. 11: 47-66.
projekt: FLDOK
ID: 9016454

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Mříč, Sýkorův rybník 0,8 km J od obce
souřadnice: 48°53'59.00''N, 14°19'35.00''E
nadmořská výška: 498 m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 1995-08-18
nálezce: A. Vydrová
pramen: Vydrová A. (1997): Vodní makrofyta rybníků v CHKO Blanský les. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 11: 47-66.
projekt: ČNFD
ID: 2080065

7052a

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Třebín: Třebínský rybník, V a S břeh a ve vodě u břehu (na Z okraji obce)
nejbližší obec: Dubné, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'58.00''N, 14°23'7.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-07-26
nálezce: Petr Koutecký
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8443731

7052b

lokalita: U Rözlových dvorů [= Remlovy Dvory?]
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'16.94''N, 14°27'26.08''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
pramen: Marek Tomáš, Květena Budějovicka, ms 1910,12 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let
1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888039

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



532

lokalita: V potoce mezi Litvínovicemi a Čtyřmi Dvory
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'23.46''N, 14°27'17.80''E, ± 800m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
pramen: Marek Tomáš, Květena Budějovicka, ms 1910,12 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let
1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888029

lokalita: Budějovicko: rybník v Litvínovicích, mělká voda mezi bulty Carex elata
nejbližší obec: Litvínovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'40.98''N, 14°26'36.76''E, ± 630m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
pramen: Gazda 1958 in Sb. mus. Č.Budějovice 1:73 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let
1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888048

lokalita: V nádrži vodní nad Švábovým Hrádkem
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'12.61''N, 14°26'15.35''E, ± 1200m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
pramen: Marek Tomáš, Květena Budějovicka, ms 1910,12 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let
1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888030

lokalita: Hojný kdysi v potoce z Rybího dvora do Vltavy [J od Čtyř Dvorů]
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
fytochorion: 38. Budějovická pánev
pramen: Marek Tomáš, Květena Budějovicka, ms 1910,12 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let
1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888040

lokalita: V kanálu za sirkárnou na Lineckém předměstí, jenž dříve sloužil plavení polenového dříví , s Nuphar pumillum
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'42.02''N, 14°28'15.80''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
pramen: Marek Tomáš, Květena Budějovicka, ms 1910,12 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let
1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888032

lokalita: V rybníčku Rözlových dvorů [= Remlovy Dvory?]
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'16.94''N, 14°27'26.08''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
pramen: Marek Tomáš, Květena Budějovicka, ms 1910,12 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let
1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888035

lokalita: Bei Budweis
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'28.09''N, 14°28'27.63''E, ± 6000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce:  Jechl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888022

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



533

lokalita: Č. Budějovice, rumiště v sídl. Máj
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1983-07-22
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889030

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Českobudějovicko: rybník v Litvínovicích
souřadnice: 48°57'43.00''N, 14°27'7.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1956-07-14
nálezce: J. Gazda
pramen: Gazda J. (1958): Příspěvek k fytocenologii jihočeských rybníků. - Sborn. Kraj. Vlastiv. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy, 1:
64-76.
projekt: ČNFD
ID: 2182045

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Českobudějovicko: rybník v Litvínovicích
souřadnice: 48°57'43.00''N, 14°27'7.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1956-07-14
nálezce: J. Gazda
pramen: Gazda J. (1958): Příspěvek k fytocenologii jihočeských rybníků. - Sborn. Kraj. Vlastiv. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy, 1:
64-76.
projekt: ČNFD
ID: 2182034

7052c

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Slavče, rybník na okraji lesa 0,6 km od obce, u samoty Hastrman
souřadnice: 48°56'20.00''N, 14°20'5.00''E
nadmořská výška: 484 m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 1995-10-12
nálezce: A. Vydrová
pramen: Vydrová A. (1997): Vodní makrofyta rybníků v CHKO Blanský les. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 11: 47-66.
projekt: ČNFD
ID: 2080058

7052d

lokalita: U dvou rybníčků poblíž Mladého
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°56'48.44''N, 14°29'24.31''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
pramen: Marek Tomáš, Květena Budějovicka, ms 1910,12 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let
1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888034

lokalita: Strodenitz [= Rožnov, část Českých Budějovic], Sumpf
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°56'55.49''N, 14°27'54.75''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1917-08
nálezce:  s. coll.
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888026

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



534

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: lok. 7.(246-248 km říč. km.): Homole: vodní makrofyta Vltavy
nejbližší obec: Homole, okres České Budějovice
souřadnice: 48°56'15.00''N, 14°26'34.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
pramen: Rydlo J. & Vydrová A. (2000): Vodní makrofyta Vltavy mezi Lipnem n. Vlt. a Týnem n. Vlt.. - Muz. a Součas., ser. natur. 14:
137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9687603

7053a

lokalita: V rybníčcích bývalých cihelen u Vrát [= Vráto V od ČB]
nejbližší obec: Vráto, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'16.62''N, 14°31'36.90''E, ± 1000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
pramen: Marek Tomáš, Květena Budějovicka, ms 1910,12 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let
1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888031

7053b

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: r. Vlkovický, Vlkovická soustava
souřadnice: 48°58'19.00''N, 14°38'47.00''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1979-06-06
nálezce: Š. Husák
projekt: ČNFD
ID: 3002486

7053c

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Zborov: prameniště s roztroušenými keři Salix cinerea, místy zrašelinělé, na J okraji nivy Zborovského potoka, mezi rybníky
Mlýnský a Prostřední, asi 1,7 km J od středu obce
nejbližší obec: Ledenice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'15.96''N, 14°34'0.84''E
nadmořská výška: 458 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2006-08-26
nálezce: Petr Koutecký
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8443733

7054a

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Třeboň, rybník Svět, okraj rákosového porostu v závěrové části rybníka.
souřadnice: 48°59'31.00''N, 14°44'7.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-07-23
nálezce: R. Černý
pramen: Černý R. et Husák Š. (2006): Společenstva s Coleanthus subtilis v Biosférické rezervaci Třeboňsko. - In: Kučera T. et
Navrátilová J. [red.], Biotopy a jejich vegetační interpretace v ČR, ČBS, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1126933

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



535

7054b

lokalita: rybník Prostřední, za Brannou u Třeboně vedle ryb. Děkanec
nejbližší obec: Domanín, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'43.56''N, 14°45'9.42''E, ± 600m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1994-08-03
nálezce: M. Haasová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888735

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Tab.8. Opatovický rybník: litorál rybníka,
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'32.00''N, 14°46'6.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
pramen: Dykyjová D. & Drbal K. (1984): Chemismus rostlin přechodových rašelinišť a kyselých slatinišť Třeboňska. - Preslia 56: 73-91.
projekt: FLDOK
ID: 8044472

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Opatovický rybník u Třeboně
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'2.61''N, 14°46'13.59''E, ± 800m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
pramen: Dykyjová D. & Hejný S. (1975): Produkce a podíl pobřežních rostlinných společenstev na eutrofizaci Opatovického rybníka. -
Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 15: 11-66.
projekt: FLDOK
ID: 8885167

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Opatovický rybník u Třeboně, J obce Třeboň, seznam taxonů cévnatých rostlin
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'26.00''N, 14°46'30.00''E
nadmořská výška: 433 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1997
pramen: Hroudová Z., Kloubec B. & Zákravský P. (1999): Dynamika litorální vegetace a avifauny Opatovického rybníka u Třeboně. -
Příroda 14: 73-98.
projekt: FLDOK
ID: 9575619

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Třeboňsko: Opatovický rybník u Třeboně
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
nadmořská výška: 433 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1992-07-26
pramen: Hroudová Z. & Zákravský P. (1998): Změny litorální vegetace Opatovického rybníka za období 1971-1992. - Zpr. Čes. Bot.
Společ. 33: 197-218.
projekt: FLDOK
ID: 9334571

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Opatovický rybník u Třeboně
souřadnice: 48°58'52.00''N, 14°46'37.00''E
nadmořská výška: 433 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1992-07-21
nálezce: Z. Hroudová
pramen: Hroudová Z. et Zákravský P. (1998): Změny litorální vegetace Opatovického rybníka za období 1971-1992. - Zpr. Čes. Bot.
Společ., Praha, 33: 197-218.
projekt: ČNFD
ID: 2034411

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



536

7054c

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: /24/ Lhota: při břehu rybníčku v obci
nejbližší obec: Lhota, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'1.01''N, 14°41'54.14''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1976
pramen: Kovář J. (1978): Příspěvek ke květeně jihozápadní části Třeboňské rybniční pánve II. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice
- Přír. Vědy 18: 95-114.
projekt: FLDOK
ID: 8891205

7054d

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: w0183tr_331117_45_M1.1
nejbližší obec: Lipnice u Kojákovic, okres České Budějovice
souřadnice: 48°54'4.14''N, 14°45'39.17''E, ± 87m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003
nálezce: Ladislav Rektoris
pramen: Ladislav Rektoris. w0183tr: w0183tr. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4951667

7055a

lokalita: Rybník Nové jezero v Třeboňské pánvi
nejbližší obec: Chlum u Třeboně, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'19.68''N, 14°53'17.22''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
pramen: Neuhäusl R., Sbor. Kraj. Vlast. Muz. Č. Budějovice II.1959, 119:120 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury
převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888092

lokalita: Rybník Nový Kanclíř v Třeboňské pánvi
nejbližší obec: Chlum u Třeboně, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'46.29''N, 14°53'48.77''E, ± 1100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
pramen: Neuhäusl R., Sbor. Kraj. Vlast. Muz. Č. Budějovice II.1959, 119:120 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury
převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888091

lokalita: V rákosinách rybníka: Starý Kanclíř
nejbližší obec: Chlum u Třeboně, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'25.29''N, 14°54'1.48''E, ± 1300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
pramen: Neuhäusl R., Ekologie zazemňovacích společenstev…JV části Třeboň pánve.- KDP KU Praha 1957,45 fide Anonymus
(1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888088

lokalita: V rákosinách rybníka: Nové Jezero
nejbližší obec: Chlum u Třeboně, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'19.68''N, 14°53'17.22''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
pramen: Neuhäusl R., Ekologie zazemňovacích společenstev…JV části Třeboň pánve.- KDP KU Praha 1957,45 fide Anonymus
(1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888089

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



537

lokalita: Třeboňská pánev: rybník Výtopa nedaleko ryb. Rožmberk
nejbližší obec: Chlum u Třeboně, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'59.51''N, 14°52'46.08''E, ± 1300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1994-08-03
nálezce:  Haasová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889032

lokalita: distr. Třeboň: ad ripam piscinae Starý Kanclíř pr. pag. Chlum u Třeboně, 440 m s. m.
nejbližší obec: Chlum u Třeboně, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'25.29''N, 14°54'1.48''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1947-06-26
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888070

lokalita: kl. Teich, beim Stary Hospodař [u Lutové], Südböhmen
nejbližší obec: Lutová, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'14.99''N, 14°53'13.75''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1914-07-26
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888080

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: r. Nové Jezero, Lutovská soustava
souřadnice: 48°58'21.00''N, 14°53'16.00''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1945-09-20
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 3001123

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: jižní Čechy, Staré Jezero
souřadnice: 48°58'46.00''N, 14°53'42.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1945-09-21
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1410436

7055c

původní jméno: Sparganium erectum subsp. microcarpum
lokalita: Okr. Jindřichův Hradec: Suchdol nad Lužnicí: písčitý Z břeh S části zatopené pískovny Cep II 1,6 km SSZ od obce. 447 m n. m.
nejbližší obec: Suchdol nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°55'27.10''N, 14°52'20.60''E, ± 100m
nadmořská výška: 447 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2015-06-25
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9960492

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



538

7057b

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: w0133_331210_19_M1.1
nejbližší obec: Maříž, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'13.38''N, 15°19'26.33''E, ± 80m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-06
nálezce: Tomáš Šedivý
pramen: Tomáš Šedivý. w0133: w0133. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4956683

7058b

lokalita: Dačicko: Písečná [= Písečné], Moravská Dyje
nejbližší obec: Písečné, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'59.70''N, 15°28'1.67''E, ± 700m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2006-07-31
nálezce: J. Rydlo; A. Vydrová; V. Grulich
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888358

lokalita: Flandorf [= Panenská]: u potůčku J od myslivny, 520 m
nejbližší obec: Panenská, okres Třebíč
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1958-07-26
nálezce: A. Češka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888314

7059b

lokalita: jz. Morava: údolí Želetavky, údolní louka za Bahrovým mlýnem, vodní stružka
nejbližší obec: Police, okres Třebíč
souřadnice: 48°57'46.06''N, 15°38'58.18''E, ± 250m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1954-08-19
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889169

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 385. 7059b/202. Police: od Nového Mlýna po L břehu Želetavky k obci, řídký bor.
nejbližší obec: Police, okres Třebíč
souřadnice: 48°57'27.00''N, 15°38'19.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968
nálezce: S. Kučera
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8220953

7060a

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: j0224_332201_34_M1.7
nejbližší obec: Kojatice, okres Třebíč
souřadnice: 48°59'50.68''N, 15°42'19.94''E, ± 127m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2004-07
nálezce: Zdenka Otýpková
pramen: Zdenka Otýpková. j0224: j0224. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4964005

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



539

7060b

lokalita: okr. Třebíč: Dešov, horní lesní rybníček 4 km VJV od vsi, 2,5 km S od Chvalatic, 48°58'8"s.z.š., 15°45'12"v.z.d. [sic! recte
15°45'12.723"v.z.d.]
nejbližší obec: Dešov, okres Třebíč
souřadnice: 48°58'8.00''N, 15°45'12.72''E, ± 60m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-08-06
nálezce: J. Rydlo; R. Němec
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888367

lokalita: okr. Znojmo: Zálesí, rybník Vyrazil 1,5 km S od vsi
nejbližší obec: Zálesí, okres Znojmo
souřadnice: 48°58'8.58''N, 15°47'5.11''E, ± 20m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-08-06
nálezce: J. Rydlo; R. Němec
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888765

lokalita: Břeh rybníka Vyrazil, Šreflová [= Zálesí], Znojmo
nejbližší obec: Zálesí, okres Znojmo
souřadnice: 48°58'8.58''N, 15°47'5.11''E, ± 20m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1932-08-23
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889174

7060c

lokalita: Thaja-Ufer bei Freistein [= Podhradí nad Dyjí]
nejbližší obec: Podhradí nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'8.94''N, 15°41'9.23''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1916-08
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888377

7060d

lokalita: Znojmo, Lančov, okraj lesa, 1600 m SSZ obce, ruderalizovaná mokřina na poli, 440 m, coor: N48°55'16", E015°45'41"
(WGS-84), quadr.: 7060dc
nejbližší obec: Lančov, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'16.00''N, 15°45'41.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003-06-17
nálezce: A. Reiter
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888362

7061a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



540

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: b0231_332203_249_M1.1
nejbližší obec: Ves Blížkovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°59'56.08''N, 15°50'10.28''E, ± 413m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2004-07
nálezce: Petr Šmarda
pramen: Petr Šmarda. b0231: b0231. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4964430

7061b

lokalita: okr. Znojmo: Bojanovice, rybník Peleš 2,5 km JZ od vsi
nejbližší obec: Bojanovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'7.20''N, 15°58'7.48''E, ± 250m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-07-13
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo; L. Bravencová; A. Reiter
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888359

lokalita: k. ú. Bojanovice, Bojanovické rybníky, rybník Veský
nejbližší obec: Bojanovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'2.33''N, 15°58'46.52''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-07-13
nálezce: L. Bravencová
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888361

lokalita: Znojmo, Bojanovice u Znojma, rybník Veský, coor: N48°58', E15°59' (WGS-84), quadr.: 7061bd
nejbližší obec: Bojanovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'2.47''N, 15°58'45.94''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2004-06-23
nálezce: R. Dvořáková
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888360

lokalita: Již. Mor.: [Vranovská Ves] rybník Jankovec, u druhého rybníčka na pobřeží
nejbližší obec: Bojanovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'8.79''N, 15°58'2.40''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1937-08-10
nálezce:  Brym
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888376

7061c

lokalita: okr. Znojmo: Lesná, rybníček pod vsí, 48°54'15"s.z.š., 15°52'1"v.z.d. (WGS 84)
nejbližší obec: Lesná, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'11.84''N, 15°51'56.34''E, ± 80m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008-07-08
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo; L. Reiterová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888363

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



541

lokalita: Distr. Znojmo: Lesná, rybníček pod JZ okrajem obce
nejbližší obec: Lesná, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'11.84''N, 15°51'56.34''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984-06-28
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888374

7061d

lokalita: okr. Znojmo: Kravsko, Zámecký rybník
nejbližší obec: Kravsko, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'8.67''N, 15°59'1.30''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-08-05
nálezce: J. Rydlo; R. Němec
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888371

lokalita: k. ú. Olbramkostel, rybník Vlašňov, tůňky u rybníka
nejbližší obec: Olbramkostel, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'49.96''N, 15°57'24.89''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-07-13
nálezce: L. Bravencová
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889185

lokalita: „Rybník Čekal“, k. ú. Olbramkostel, okr. Znojmo, obnažené dno západní části rybníka v polích, vzdáleného cca 1,55 km
severně od kostela v obci, 370 m
nejbližší obec: Olbramkostel, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'7.64''N, 15°57'0.85''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1992-09-17
nálezce: A. Jordánová
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888767

7062a

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Bojanovice, rybník U Huberta 2 JJV od obce
souřadnice: 48°57'13.00''N, 16°0'7.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-07-13
nálezce: J. Rydlo
projekt: ČNFD
ID: 1095971

7062b

lokalita: okr. Znojmo: Křepice, rybník u Z okraje vsi
nejbližší obec: Křepice, okres Znojmo
souřadnice: 48°59'12.18''N, 16°5'39.36''E, ± 120m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008-07-10
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo; L. Bartoňová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888364

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



542

lokalita: okr. Znojmo: Křepice, rybník na Z okraji vsi
nejbližší obec: Křepice, okres Znojmo
souřadnice: 48°59'12.18''N, 16°5'39.36''E, ± 120m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008-07-10
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo; L. Bartoňová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889491

lokalita: Mikulovice, u Znojma: rybník „Jezero“, 360 m
nejbližší obec: Mikulovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'9.99''N, 16°6'23.70''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1943-06-28
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNM;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887781

7063c

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Prosiměřice, náhon na SV okraji vsi
souřadnice: 48°54'19.00''N, 16°11'33.00''E, ± 250m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2008-07-10
nálezce: J. Rydlo
projekt: ČNFD
ID: 1163036

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Prosiměřice, kanál u SV okraje vsi
souřadnice: 48°54'19.00''N, 16°11'33.00''E, ± 20m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2008-07-10
nálezce: J. Rydlo
projekt: ČNFD
ID: 1163197

7064b

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: b0155_341207_8_M1.1
nejbližší obec: Branišovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°57'58.75''N, 16°25'42.46''E, ± 5m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2002-09-16
nálezce: Jindřich Chlapek
pramen: Jindřich Chlapek. b0155: b0155. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4985015

7065b

lokalita: Hustopeče: příkopy u obce Vranovic, 180 m
nejbližší obec: Vranovice, okres Brno-venkov
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1950-07-24
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 16
ID: 9887807

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



543

lokalita: Distr. Brno: apud rivulum Říčka inter pag. Vranovice et Uherčice prope opp. Hustopeče, alt. 180 m s. m.
nejbližší obec: Vranovice, okres Brno-venkov
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1944-07-19
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887801

7065d

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Pouzdřany, řeka Svratka, 1,2 km SZ od nádraží.
souřadnice: 48°56'58.00''N, 16°36'58.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2006-07-31
nálezce: J. Rydlo
projekt: ČNFD
ID: 1086185

7066c

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Niva Dyje, dnes zatopeno Novomlýnskou nádrží. Pansee, zadní okraj bariery
souřadnice: 48°54'10.00''N, 16°40'35.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1977-07-06
nálezce: V. Antonín
projekt: ČNFD
ID: 2385041

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Niva Dyje, dnes zatopeno Novomlýnskou nádrží, západní okraj Pansee
souřadnice: 48°54'15.00''N, 16°40'15.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1977-07-06
nálezce: V. Antonín
projekt: ČNFD
ID: 2385084

7067d

původní jméno: Sparganium polyedrum
lokalita: Mor.: příkopy u Čejče
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'32.26''N, 16°57'42.63''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
pramen: Wildt A., Verh. Naturforsch. Ver. Brünn 37 (1898) Sitzb. 69, 1899 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury
do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: "hojně"
ID: 9886176

lokalita: Graben zwischen Czeitsch [= Čejč] und Czeikovitz [= Čejkovice]
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'26.55''N, 16°57'21.58''E, ± 3500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1899-09
nálezce:  Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888914

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



544

7068b

původní jméno: Sparganium erectum subsp. oocarpum
lokalita: Czechoslovakia: Middle Moravia, Milotický fishpond near Milotice near Kyjov town.
souřadnice: 48°57'44.63''N, 17°9'3.67''E, ± 500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1990-10-20
nálezce: Štěpán Husák; M. Vöge
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 206

původní jméno: Sparganium polyedrum
lokalita: Mor.: rybník u Milotic (u Kyjova)
nejbližší obec: Milotice, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'47.67''N, 17°9'12.05''E, ± 300m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
pramen: Wildt A., Verh. Naturforsch. Ver. Brünn 37 (1898) Sitzb. 69, 1899 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury
do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: "hojně"
ID: 9886175

původní jméno: Sparganium ramosum
lokalita: M.: Pročený [= Písečný] rybník u Milotic j. od Kyjova
nejbližší obec: Milotice, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'47.67''N, 17°9'12.05''E, ± 300m
nadmořská výška: 184 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1939-07-09
nálezce:  Domin
pramen: Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický
ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886192

lokalita: Teich bei Milotitz bei Gaya [= Milotice u Kyjova]
nejbližší obec: Milotice, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'46.76''N, 17°9'15.75''E, ± 780m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
nálezce:  Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888900

lokalita: Moravia merid., distr. phytogeogr. 18b. Dolnomor. úv., pagus Milotice: in ripa merid. piscinae Písečný rybník. Alt. ca 190 m
s. m.
nejbližší obec: Milotice, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'43.35''N, 17°9'18.64''E, ± 800m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1983-08-03
nálezce: J. Štěpánek;  et al.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888705

lokalita: Skoronice: dolní rybníček
nejbližší obec: Skoronice, okres Hodonín
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1950-08-02
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887817

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



545

lokalita: Milotice: Pročený rybník [= Milotický]
nejbližší obec: Milotice, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'46.76''N, 17°9'15.75''E, ± 780m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1944-08-17
nálezce:  Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888703

lokalita: Milotice u Kyjova
nejbližší obec: Milotice, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'29.05''N, 17°8'29.29''E, ± 2600m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1942-08
nálezce: J. Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887814

lokalita: Wlkosch [= Vlkoš] bei Gaya [= Kyjov]
nejbližší obec: Vlkoš, okres Hodonín
souřadnice: 48°59'24.47''N, 17°9'58.33''E, ± 1100m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1899-09
nálezce:  Wildt
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s kvadrantem 7069a; na hranicích s fytochorionem 18b
ID: 9888704

lokalita: Teich bei Milotitz [= Milotice]
nejbližší obec: Milotice, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'46.76''N, 17°9'15.75''E, ± 780m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1898
nálezce: W. Müller
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888698

lokalita: Teich bei Milotitz (bei Gaya) [= Milotice]
nejbližší obec: Milotice, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'46.76''N, 17°9'15.75''E, ± 780m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1898-08
nálezce:  Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888699

lokalita: Milotitz
nejbližší obec: Milotice, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'19.01''N, 17°8'32.69''E, ± 1600m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1898-08
nálezce: K. Rothe
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888700

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



546

lokalita: Tümpel bei Wlkosch [= Vlkoš] (Bezirk Gaya) [= Kyjov]
nejbližší obec: Vlkoš, okres Hodonín
souřadnice: 48°59'24.47''N, 17°9'58.33''E, ± 1100m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1898-08
nálezce:  Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s kvadrantem 7069a; na hranicích s fytochorionem 18b
ID: 9888897

7068c

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 77. Dubňany: okolí přechodu přes Rumzovský járek a okraje přilehlé olšiny, 1,45-1,6 km JJV žel.stanice u obce
nejbližší obec: Dubňany, okres Hodonín
nadmořská výška: 178 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
komentář z databáze Pladias: Rumsovský járek na mapě vidím, ale železniční stanice u obce Dubňany nevede.
ID: 9049706

7068d

lokalita: Distr. Hodonín: u tůně v lesním oddělení 112 f jihozápadně Ratíškovic, ca 235 m
nejbližší obec: Ratíškovice, okres Hodonín
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1972-07-16
nálezce: A. Ivanová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888901

7069a

původní jméno: Sparganium neglectum var. oocarpum
lokalita: j. M.: u Vacenovic (okr. Kyjov)
nejbližší obec: Vacenovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'5.06''N, 17°10'41.39''E, ± 300m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
pramen: Wildt A., Verh. Naturforsch. Ver. Brünn 37 (1898) Sitzb. 70, 1899 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury
do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886306

původní jméno: Sparganium polyedrum
lokalita: Mor.: tůňky u Vkoše
nejbližší obec: Vlkoš, okres Hodonín
souřadnice: 48°59'26.85''N, 17°9'56.48''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
pramen: Wildt A., Verh. Naturforsch. Ver. Brünn 37 (1898) Sitzb. 69, 1899 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury
do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: "hojně"
ID: 9886174

lokalita: Vracov: Jezero
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'39.21''N, 17°11'57.62''E, ± 700m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1960-07-03
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887815

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



547

lokalita: Watzenowitz bei Gaya [= Vacenovice u Kyjova]
nejbližší obec: Vacenovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'5.35''N, 17°10'42.58''E, ± 650m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1899-08
nálezce:  Wildt
herbář: BRNM;BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s kvadrantem 7069c
ID: 9889437

lokalita: Mähren: Watzenowitz (Bezirk Gaya) [= Vacenovice u Kyjova]
nejbližší obec: Vacenovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'5.35''N, 17°10'42.58''E, ± 650m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1899-06
nálezce:  Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s kvadrantem 7069c
ID: 9888896

lokalita: Südmähren: Bach Wlkosch [= Vlkoš] bis Keltschan [= Kelčany]
nejbližší obec: Vlkoš, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'0.26''N, 17°10'4.04''E, ± 900m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1898-08
nálezce:  Wildt
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s kvadrantem 6969c
ID: 9889441

lokalita: Vacenovice u Kelčan, Morava
nejbližší obec: Vacenovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'5.35''N, 17°10'42.58''E, ± 650m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1898-08
nálezce: A. Wildt
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s kvadrantem 7069c
ID: 9888899

7069b

původní jméno: Sparganium ramosum
lokalita: okr. Bzenec
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'19.60''N, 17°16'27.34''E, ± 2000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
pramen: Bubela J., Verh. Zool.-Bot. Ges. Wien 31 Abh. 778, 1882 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku
1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: "obecné"; Na hranici s fytochorionem 20b
ID: 9886196

lokalita: Distr. Hodonín: in pratis paludosis apud stationem viae ferreae Moravský Písek, cca 180 m s. m.
nejbližší obec: Moravský Písek, okres Hodonín
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1950-06-28
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 20b
ID: 9887812

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



548

7069c

lokalita: Ratíškovice u Hodonína, břehy močálu u cesty do Rohatce
nejbližší obec: Ratíškovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'43.87''N, 17°10'46.55''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1946-06-29
nálezce: M. Holzknecht
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887820

7069d

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Bzenec, u vodárny JV od města
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'32.05''N, 17°18'6.49''E, ± 1500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2007-06-14
nálezce: Ivana Jongepierová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10402

lokalita: Distr. Hodonín: mrtvé rameno Veličky [S od Tvarožné Lhoty], ca 180 m
nejbližší obec: Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'35.93''N, 17°18'59.50''E, ± 2000m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1982-08-13
nálezce: J. Hálková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887821

lokalita: na struze v parku Strážnickém
nejbližší obec: Strážnice, okres Hodonín
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1906-06-15
nálezce: J. Poláček
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887818

7070a

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Moravia, distr. Hodonín, Veselí nad Moravou: slepé rameno Vlčinec na pravém břehu Moravy asi 2,3 km SSZ od hlavní
křižovatky; bahnitý břeh ramena v západní části; 172 m s. m.
nejbližší obec: Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'27.00''N, 17°22'26.00''E
nadmořská výška: 172 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2012-07-23
nálezce: Hana Galušková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10398

lokalita: Distr. Uh. Ostroh: in fossis aquat. loco Hatě apud opp. Veselí n. Mor., 170 m
nejbližší obec: Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'45.63''N, 17°21'6.46''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1942-07-16
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887813

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



549

lokalita: Veselí: St. Morava pod zám. parkem
nejbližší obec: Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'6.88''N, 17°22'10.43''E, ± 400m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1942-09-24
nálezce:  Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888701

7070c

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Slepá ramena ř. Moravy (Uh. Ostroh-Strážnice), Náklí, bližší lokalizace viz mapka
souřadnice: 48°56'52.00''N, 17°22'6.00''E, ± 250m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1979-07-05
nálezce: D. Šponar
pramen: Šeda Z. et Šponar D. (1982): Rostlinná společenstva ve slepých ramenech řeky Moravy (úsek Uh. Ostroh - Strážnice). - Folia
Fac. Sci. Natur. Univ. Purkyn. Brun., Brno, 23/4, Biol. 71: 1-74.
projekt: ČNFD
ID: 2316202

7070d

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Blatnice - 7070-41
nejbližší obec: Blatnice pod Svatým Antonínkem, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°26'14.98''E, ± 1591m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1990-09-14
nálezce: Ivana Jongepierová; J. W. Jongepier
pramen: Jongepier J. W.  : Ochranářské mapování (okr. Hodonín).  , 1990.
projekt: NDOP
ID: 7417864

7071c

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Tab.2.sním.7. CHKO Bílé Karpaty: Suchov (78/7071d): slepé rameno Kazivce.
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'5.00''N, 17°34'43.00''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
nálezce: M. Hájek
pramen: Hájek M. (1998): Mokřadní vegetace Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště, suppl. 4: 3-157.
projekt: FLDOK
ID: 8372895

7071d

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Bílé Karpaty - Horní Němčí, lesní tůně v Hornoněmčanském háji 2 km JV od obce, 550 m n. m.
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'0.87''N, 17°39'5.28''E, ± 1000m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1996-07-21
nálezce: M. Hájek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10396

lokalita: Horní Němčí: tůně v Horněněmčanském háji
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'38.49''N, 17°37'35.46''E, ± 3000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
pramen: Hájek M. (1998): Mokřadní vegetace Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště, suppl. 4: 1-158.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887824

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



550

7072a

lokalita: Bílé Karpaty: Suchá Loz, přehradní nádrž Ordějov, u hráze
nejbližší obec: Bánov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°58'1.03''N, 17°43'58.22''E, ± 250m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1998-10-04
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889438

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Bílé Karpaty, přehradní nádrž Ordějov, V od Suché Lozi, 15 ha/0 m2
souřadnice: 48°58'5.00''N, 17°44'18.00''E, ± 250m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1998-10-04
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2000): Vodní makrofyta v rybnících v Bílých Karpatech. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 14: 86-104.
projekt: ČNFD
ID: 1074097

7072c

lokalita: Bílé Karpaty: horní rybník mezi Březovou a Novou Bošácou
nejbližší obec: Březová, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'34.23''N, 17°44'20.27''E, ± 180m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1998-09-28
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889233

lokalita: Uherský Brod: Korytná: příkop při Járku pod Hlubočkem
nejbližší obec: Korytná, okres Uherské Hradiště
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1923-09-20
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889232

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 54. Horní rybník 2 km J od obce Březová
nejbližší obec: Březová, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'32.00''N, 17°44'19.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1998
pramen: Rydlo J. (2000): Vodní makrofyta v rybnících v Bílých Karpatech. - Muz. a Součas., ser. natur. 14: 86-104.
projekt: FLDOK
ID: 9686142

7073a

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: z0102bk_351209_464_M1.1
nejbližší obec: Starý Hrozenkov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'33.16''N, 17°52'40.69''E, ± 107m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2002
nálezce: Petra Hájková
pramen: Petra Hájková. z0102bk: z0102bk. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5019780

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



551

7149a

lokalita: Volary, Musálkovic rybník u Planerova Dvora, 2 km JJV od nádraží, 48°53'28"s.z.š., 13°53'59"v.z.d. (WGS 84)
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°53'28.00''N, 13°53'59.00''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2013-08-18
nálezce: Jar. Rydlo
herbář: herb. Jar. Rydlo
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889287

lokalita: Šumava: Volary, Volarský potok 2,5 km J od nádraží
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2011-08-12
nálezce: V. Dlouhá; Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888522

lokalita: Šumava: Volary, Volarský potok 2 km J až JJV od nádraží, 800 m ZJZ od Planerova Dvora
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2011-08-12
nálezce: V. Dlouhá; Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889272

lokalita: Šumava: Volary, rybníček u Planerova Dvora 2 km JV od nádraží
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2011-08-12
nálezce: V. Dlouhá; Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889273

lokalita: Šumava: Volary, tůně na pravém břehu Volarského potoka 2 km J od nádraží
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2004-08-09
nálezce: Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888519

lokalita: Šumava: Volary, odkalovací nádrže pod čističkou 1,2 km JV od nádraží
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2004-06-30
nálezce: Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888520

lokalita: Šumava: Volary: Teplá Vltava mezi železničním mostem u Dobré a soutokem se Studenou Vltavou
nejbližší obec: Chlum, okres Prachatice
souřadnice: 48°52'27.70''N, 13°53'8.07''E, ± 3600m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2003-09-13
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889270

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



552

lokalita: Šumava: Smolná Pec: Vltava pod soutokem
nejbližší obec: Chlum, okres Prachatice
souřadnice: 48°51'26.98''N, 13°53'34.63''E, ± 500m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2003-09-13
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 88e
ID: 9889274

lokalita: Volary: v Teplé Vltavě 3,5 km J od nádraží
nejbližší obec: Chlum, okres Prachatice
souřadnice: 48°52'31.03''N, 13°53'3.87''E, ± 300m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1997-08-04
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889269

lokalita: Šumava: Dobrá, v Teplé Vltavě
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°53'52.03''N, 13°50'3.76''E, ± 2000m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1997-08-03
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s kvadranty 7048d a 7148b
ID: 9889281

lokalita: Šumava: Dobrá, tůň 300 m VJV od lávky přes Teplou Vltavu
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°53'45.76''N, 13°50'21.00''E, ± 100m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1996-08-13
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889280

původní jméno: Sparganium erectum subsp. microcarpum
lokalita: Okr. Prachatice: Volary: vlhčí část pastviny u Planerova Dvora 2,2 km JJV od nádraží. 740 m n. m., 48°53'20"N, 13°53'46"E
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°53'20.00''N, 13°53'46.00''E
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2014-07-15
nálezce: Jar. Rydlo
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: číslo sběru 14/298
ID: 9890106

původní jméno: Sparganium erectum subsp. microcarpum
lokalita: Okr. Prachatice: Volary: Musálkovic rybníček u Planerova Dvora 2 km JV od nádraží. 740 m n. m., 48°53'28"N, 13°53'59"E
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°53'28.00''N, 13°53'59.00''E
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2014-07-15
nálezce: Jar. Rydlo
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: číslo sběru 14/299
ID: 9890107

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



553

7149b

lokalita: Šumava: Pěkná, tůně na levém břehu Vltavy pod mostem
nejbližší obec: Pěkná, okres Prachatice
souřadnice: 48°51'7.31''N, 13°55'15.58''E, ± 100m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2004-08-10
nálezce: J. Rydlo; I. Bufková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889284

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 26. Chlumský rybník mezi Chlumem a Pěknou
nejbližší obec: Chlum, okres Prachatice
souřadnice: 48°51'40.00''N, 13°55'19.00''E
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2004
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v povodí potoka Jedlového, Volarského, Chlumského a Korunáče na
Šumavě. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 127-140.
projekt: FLDOK
ID: 8030535

7149d

lokalita: Šumava: Záhvozdí, rybníček JV od vsi, 48°49'50"s.z.š., 13°57'28"v.z.d. (WGS 84)
nejbližší obec: Záhvozdí, okres Prachatice
souřadnice: 48°49'50.00''N, 13°57'28.00''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2012-08-22
nálezce: Jar. Rydlo
herbář: herb. Jar. Rydlo
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889286

lokalita: Šumava: Želnava, tůně na levém břehu Vltavy 1 km JZ od vsi
nejbližší obec: Nová Pec, okres Prachatice
souřadnice: 48°48'21.55''N, 13°57'14.56''E, ± 500m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2004-08-11
nálezce: J. Rydlo; I. Bufková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889278

lokalita: Šumava: Ovesná, tůně na levém břehu Vltavy 1 km JV od železn. zastávky
nejbližší obec: Želnava, okres Prachatice
souřadnice: 48°48'6.50''N, 13°56'50.46''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2004-08-11
nálezce: I. Bufková; Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889279

lokalita: Šumava: Pěkná, tůň 1 km V-VJV od nádraží
nejbližší obec: Pěkná, okres Prachatice
souřadnice: 48°50'44.84''N, 13°55'24.21''E, ± 500m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1996-08-14
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889282

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



554

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Horní tok Vltavy, asi 970 m JZ od kostela v obci Želnava.
souřadnice: 48°48'28.00''N, 13°57'10.00''E, ± 100m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2004-08-10
nálezce: I. Bufková
pramen: Bufková I. et Rydlo J. (2008): Vodní makrofyta a mokřadní vegetace odstavených říčních ramen horní Vltavy (Hornovltavský
luh, NP Šumava). - Silva Gabreta, Vimperk, 14: 93-134.
projekt: ČNFD
ID: 1126045

7150a

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 1. Rybník na Puchéřském potoce (cca 1 km JJZ od lokality Vlčí jámy), dlouhodobě vypuštěný, zarostlý /JZ obce Markov/
nejbližší obec: Markov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'13.00''N, 14°2'32.00''E
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 1996
pramen: Vydrová A. & Pavlíčko A. (1999): Vodní makrofyta ve vojenském výcvikovém prostoru Boletice na Šumavě. - Muz. a Součas.,
ser. natur. 13: 67-92.
projekt: FLDOK
ID: 9682150

7150b

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 42. Rybník na Třebovickém potoce (0,3 km Z od osady Třebovice) /sledováno v r. 1996 a 1997/
nejbližší obec: Třebovice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'32.00''N, 14°8'26.00''E
nadmořská výška: 655 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1997
pramen: Vydrová A. & Pavlíčko A. (1999): Vodní makrofyta ve vojenském výcvikovém prostoru Boletice na Šumavě. - Muz. a Součas.,
ser. natur. 13: 67-92.
projekt: FLDOK
ID: 9682713

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 41. Návesní rybník v osadě Třebovice /sledováno v r. 1996 a 1997/
nejbližší obec: Třebovice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'31.00''N, 14°8'44.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1997
pramen: Vydrová A. & Pavlíčko A. (1999): Vodní makrofyta ve vojenském výcvikovém prostoru Boletice na Šumavě. - Muz. a Součas.,
ser. natur. 13: 67-92.
projekt: FLDOK
ID: 9682542

7150d

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 15. Rybník v olšině u Polné (0,6 km S od osady Polná na Šumavě), částečně vypuštěný
nejbližší obec: Polná na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'6.00''N, 14°8'41.00''E
nadmořská výška: 765 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1997
pramen: Vydrová A. & Pavlíčko A. (1999): Vodní makrofyta ve vojenském výcvikovém prostoru Boletice na Šumavě. - Muz. a Součas.,
ser. natur. 13: 67-92.
projekt: FLDOK
ID: 9682125

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



555

7151a

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 99. Rybník u zemědel. areálu na Kycovském potoce S od obce Chvalšiny
nejbližší obec: Chvalšiny, okres Český Krumlov
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1995
pramen: Vydrová A. (1997): Vodní makrofyta rybníků v CHKO Blanský les. - Muz. a Součas., ser. natur. 11: 47-66.
projekt: FLDOK
ID: 9016597

7151b

původní jméno: Sparganium ramosum
lokalita: u Křemžského pot. od Křemže k Holubovskému ml.
nejbližší obec: Křemže, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'57.29''N, 14°18'31.28''E, ± 300m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 1917-08-21
nálezce:  Domin
pramen: Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický
ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: "ve vodě ob."
ID: 9886206

7151c

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Křenov, rybník na bezejmenném přítoku Chvalšinsého potoka 0,7 km SZ od obce
souřadnice: 48°50'20.00''N, 14°14'32.00''E
nadmořská výška: 546 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1995-08-22
nálezce: A. Vydrová
pramen: Vydrová A. (1997): Vodní makrofyta rybníků v CHKO Blanský les. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 11: 47-66.
projekt: ČNFD
ID: 2080069

7151d

původní jméno: Sparganium ramosum
lokalita: u Kájovského pot. od Č. Krumlova a Dobrkovicům, hlavně ve vodních strouhách
nejbližší obec: Český Krumlov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'52.82''N, 14°18'23.21''E, ± 600m
nadmořská výška: 500-510 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1917-08-20
nálezce:  Domin
pramen: Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický
ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886201

lokalita: Českokrumlovsko: návesní rumiště – strouha v obci Kladné
nejbližší obec: Kladné, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'30.63''N, 14°16'21.92''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1981-08-10
nálezce:  Vansa
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888016

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



556

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Staré Dobrkovice u Českého Krumlova, komplex rybníčků na potoce Polečnice 2,6 km Z-ZJZ žel. stanice Český Krumlov; ve
vodě a v pobřežní zńě rybníčků a na plochách okolo (cesty, sekané trávníky, apod.)
nejbližší obec: Kájov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'13.61''N, 14°16'54.10''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2010-08-12
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9954355

7152a

lokalita: okr. Český Krumlov: Plešovice: ve Vltavě
nejbližší obec: Plešovice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'51.50''N, 14°21'41.40''E, ± 820m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1995-07-18
nálezce: J. Rydlo; A. Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889021

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Plešovice, řeka Vltava, říční km 266,7
souřadnice: 48°51'31.00''N, 14°21'49.00''E, ± 250m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1995-07-13
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. et Vydrová A. (2000): Vodní makrofyta Vltavy mezi Lipnem n. Vlt. a Týnem n. Vlt. - Muz. Současnost, Roztoky u
Prahy, ser. natur., 14: 137-161.
projekt: ČNFD
ID: 1075009

7152b

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: w0152_322223_107_R1.4
nejbližší obec: Kamenný Újezd, okres České Budějovice
souřadnice: 48°51'53.71''N, 14°29'11.90''E, ± 10m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2003-08
nálezce: Lenka Stará
pramen: Lenka Stará. w0152: w0152. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4889941

7152c

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: okr. Český Krumlov, Českokr. Předšumaví: Zahrádka u Českého Kruml., rybníčky v lese u obce
nejbližší obec: Mirkovice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'39.50''N, 14°23'28.51''E, ± 300m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1981-07-06
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889924

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



557

7152d

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: /33/ Sedlce: okraj rybníčka v lukách u samoty Stupárna
nejbližší obec: Sedlce, okres České Budějovice
souřadnice: 48°49'34.60''N, 14°28'56.22''E, ± 200m
fytochorion: 37o. Kaňon Malše
pramen: Rivola M. (1971): Studie o vegetačních poměrech zátopové oblasti Římov. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír.
Vědy 11: 29-49.
projekt: FLDOK
ID: 8858026

7153a

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 212.Nežetice, rybníček v nivě Svinenského potoka ca 1 km ZSZ od Nežetic, 440 m n. m., 7153a; J. Štěpánek.
souřadnice: 48°51'10.62''N, 14°34'35.87''E, ± 20m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9821616

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: rybníček v nivě Svinenského potoka ca 1 km ZSZ od Nežetic.
nejbližší obec: Nežetice, okres České Budějovice
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2001-07-02
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8469700

7153b

původní jméno: Sparganium erectum ssp. microcarpum
lokalita: Okolí Třeboně, rybníčky u Borovan u Budějovic
souřadnice: 48°53'45.00''N, 14°39'50.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: J. Klika
pramen: Klika J. (1935): Příspěvek k poznání rostlinných společenstev na rašelinách. (Svaz Rhynchosporion). - Sborn. Čs. Akad.
Zeměd., Praha, 10: 118-124.
projekt: ČNFD
ID: 2388892

7154a

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 493.Jílovice, na hrázi a J břehu rybníka Veský ca 2 km J od kostela v obci, 463 m n. m., 7154a; L. Čech.
nejbližší obec: Jílovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°52'13.38''N, 14°43'36.72''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: Luděk Čech
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9826658

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



558

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: na hrázi a jižním břehu rybníka Veský ca 2 km J od kostela v obci.
nejbližší obec: Jílovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°52'13.20''N, 14°43'36.37''E, ± 200m
nadmořská výška: 463 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-07-04
nálezce: Luděk Čech
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8469706

7154b

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 551.Šalmanovice (u Suchdolu nad Lužnicí), u vstupu naučné stezky Červené blato do lesa směrem k rašeliništi, v příkopu,
480 m n. m., 7154b; K. Prach.
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Karel Prach
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9827367

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: u vstupu naučné stezky Červené blato do lesa směrem k rašeliništi, v příkopu.
nejbližší obec: Šalmanovice, okres České Budějovice
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-07-05
nálezce: Karel Prach
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8469713

7154d

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 536.Petříkov, rybník S od rybníka Smutný ca 1 km JV od obce, 465 m n. m., 7154d; K. Boublík.
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: Karel Boublík
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9827286

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Nové Hrady, ryb. Podoborský, jeho severní část, 2,1 km JZ žel. st. Nové Hrady
souřadnice: 48°48'45.00''N, 14°47'6.00''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2007-06-18
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2526580

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: rybník S od rybníka Smutný ca 1 km JV obce.
nejbližší obec: Petříkov
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-07-02
nálezce: Karel Boublík
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8469712

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



559

7155a

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: /16/ Suchdol nad Lužnicí: břehy řeky Lužnice na 127-126,5 říč. km /od 128-125 km/
nejbližší obec: Suchdol n. Lužnicí
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1990-08-01
pramen: Husák Š. & Rydlo J. (1992): Vodní makrofyta řeky Lužnice. - Muz. a Součas., ser. natur. 6: 67-108.
projekt: FLDOK
ID: 9003989

7155d

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: /12/ Nová Ves nad Lužnicí: břehy řeky Lužnice na 147-146,5 říč. km /také na 144 říč. km/ /od 150-140 km/
nejbližší obec: Nová Ves n. Lužnicí
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1990-08-02
pramen: Husák Š. & Rydlo J. (1992): Vodní makrofyta řeky Lužnice. - Muz. a Součas., ser. natur. 6: 67-108.
projekt: FLDOK
ID: 9003940

7160a

lokalita: k. ú. Šafov, Celniční rybník, strouha mezi mostem a cestou do Reigesburgu
nejbližší obec: Šafov, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'47.41''N, 15°44'8.52''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-07-10
nálezce: L. Bravencová
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889186

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Šafov, východ. Přítok do Celničního rybníka
souřadnice: 48°51'41.00''N, 15°44'32.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 413 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-07-10
nálezce: J. Rydlo
projekt: ČNFD
ID: 1095968

7160b

lokalita: okr. Znojmo: Podmyče, dolní rybník U Jejkala 1,5 km VJV od vsi
nejbližší obec: Podmyče, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'46.25''N, 15°48'7.42''E, ± 340m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-07-12
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo; L. Reiterová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889177

lokalita: [Podmyče:] Jejkaly, Horní rybník, pláž
nejbližší obec: Podmyče, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'43.82''N, 15°48'6.99''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-07-12
nálezce: L. Reiterová
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889178

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



560

lokalita: okr. Znojmo: Podmyče: rybník U Jejkala 1 km VJV od vsi
nejbližší obec: Podmyče, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'46.25''N, 15°48'7.42''E, ± 340m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-08-17
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889176

lokalita: Vranov nad Dyjí: rybníček v zatáčce silnice 1 km Z od zámku
nejbližší obec: Vranov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'36.77''N, 15°48'2.02''E, ± 50m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-08-17
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889180

lokalita: opp. Vranov n. D., pag. Podmyče, obnažené dno rybníčku v trati „Jejkal“ 1,5 km VJV obce, 460 m n. m.
nejbližší obec: Podmyče, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'46.25''N, 15°48'7.42''E, ± 340m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1990-07-05
nálezce: M. Chytrý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888370

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Sním.1. NP Podyjí: Podmyče: břeh rybníka v trati Jejkal, 1,8km VJV obce
nejbližší obec: Podmyče, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'59.00''N, 15°48'6.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1992-07-05
nálezce: M. Chytrý
pramen: Chytrý M. & Vicherek J. (2003): Travinná, keříčková a křovinná vegetace Národního parku Podyjí / Thayatal. - Thayensia 5:
11-84.
projekt: FLDOK
ID: 7936737

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Podmyče, rybník pod silnicí 1,5 km VSV od obce
souřadnice: 48°53'38.00''N, 15°48'3.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 418 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-07-12
nálezce: J. Rydlo
projekt: ČNFD
ID: 1095670

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Podmyč (Podyjí), rybníček U Jejkala, 1,7 km VJV Podmyče
souřadnice: 48°52'50.00''N, 15°48'9.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-08-17
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1995): Vodní makrofyta v Národním parku Podyjí. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 9: 129-148.
projekt: ČNFD
ID: 2244128

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



561

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Podmyče, břeh rybníka v trati Jejkal 1,8 km VJV obce
souřadnice: 48°52'55.00''N, 15°48'18.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1992-07-05
nálezce: M. Chytrý
pramen: Chytrý M. et Vicherek J. (2003): Travinná, keříčková a křovinná vegetace Národního parku Podyjí/Thayatal. - Thayensia,
Znojmo, 5: 11-84.
projekt: ČNFD
ID: 1684446

7161a

lokalita: okr. Znojmo: Čížov, Čížovský rybník 1,25 km SSV od vsí
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'25.93''N, 15°52'37.00''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008-07-07
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888365

lokalita: okr. Znojmo: Čížov, Čížovský rybník 1,25 km SSV od vsí
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'25.93''N, 15°52'37.00''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008-07-07
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888366

lokalita: okr. Znojmo: Čížov: rybník pod silnicí 1 km VSV od vsi
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'0.06''N, 15°53'5.22''E, ± 260m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-08-18
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889179

lokalita: Distr. Znojmo: Čížov, břeh rybníčku 0,6 km JJZ obce
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'27.13''N, 15°52'9.26''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984-08-09
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889189

7161b

lokalita: okr. Znojmo: Bezkov, rybníček ve vsi u transformátoru
nejbližší obec: Bezkov, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'19.69''N, 15°57'3.92''E, ± 50m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-08-06
nálezce: Jaroslav Rydlo; A. Reiter
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889184

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



562

lokalita: okr. Znojmo: Mašovice, rybník v polích, 48°51'44"s.z.š., 15°58'58"v.z.d.
nejbližší obec: Mašovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'44.00''N, 15°58'58.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-07-12
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo; L. Reiterová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889490

lokalita: okr. Znojmo: Mašovice, rybník Prádla u JV okraje vsi
nejbližší obec: Mašovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'16.73''N, 15°58'37.22''E, ± 100m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-07-11
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo; L. Reiterová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889182

lokalita: okr. Znojmo: Mašovice: rybníček u J okraje vsi
nejbližší obec: Mašovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'23.78''N, 15°58'41.97''E, ± 50m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1992-09-02
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889173

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Citonice, rybník Skalka 1 km ZJZ od nádraží
souřadnice: 48°52'42.00''N, 15°57'44.00''E, ± 20m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008-07-08
nálezce: J. Rydlo
projekt: ČNFD
ID: 1163194

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Mašovice, rybník Prádla v obci
souřadnice: 48°51'17.00''N, 15°58'39.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-07-11
nálezce: J. Rydlo
projekt: ČNFD
ID: 1095773

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Mašovice (Podyjí), rybníček na potoce u J okraje obce
souřadnice: 48°51'17.00''N, 15°58'39.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1992-09-02
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1995): Vodní makrofyta v Národním parku Podyjí. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 9: 129-148.
projekt: ČNFD
ID: 2244127

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



563

7161d

lokalita: okr. Znojmo: Podmolí, Žlebský rybník, 49°50'40"s.z.š., 15°55'46"v.z.d. [sic!]
nejbližší obec: Podmolí, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'40.68''N, 15°55'43.98''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-07-11
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo; L. Bravencová; L. Reiterová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889331

lokalita: Znojemsko-brněnská pahor.: Mašovice, rybničky na střelnici
nejbližší obec: Mašovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'43.72''N, 15°58'19.60''E, ± 1500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1995-08-01
nálezce: L. Reiterová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889175

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Podmolí, Žlebský rybník
souřadnice: 48°50'40.00''N, 15°55'46.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 309 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-07-11
nálezce: J. Rydlo
projekt: ČNFD
ID: 1095772

7162a

lokalita: Znojmo-Hradiště: Červený rybníček u silnice do Mašovic
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'42.18''N, 16°1'32.85''E, ± 40m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2007-07-11
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo; L. Reiterová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889181

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Znojmo, PP Červený rybníček, Z okraj obce
souřadnice: 48°51'42.00''N, 16°1'34.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 267 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2007-07-11
nálezce: J. Rydlo
projekt: ČNFD
ID: 1095969

7162c

lokalita: okr. Znojmo: Havraníky: rybníček na Z okraji vsi
nejbližší obec: Havraníky, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'51.59''N, 16°0'16.99''E, ± 90m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1992-06-02
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887776

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



564

lokalita: okr. Znojmo: Popice, rybníček u Z okraje vsi
nejbližší obec: Popice, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'17.89''N, 16°0'50.74''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1992-06-02
nálezce: Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887778

lokalita: Popice u Znojma, břeh rybníka v obci za farou, 284 m s. m.
nejbližší obec: Popice, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'17.89''N, 16°0'50.74''E, ± 50m
nadmořská výška: 284 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1992-06-18
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888889

lokalita: Znojmo, mareš. [= marešovský] splav
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'31.37''N, 16°3'19.14''E, ± 100m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1953-07-15
nálezce:  Drlík
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889430

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: /40/ NP Podyjí: Stojaté vody, rybníček u Z okraje Popic
nejbližší obec: Popice, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'18.12''N, 16°0'51.01''E, ± 20m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1992
pramen: Rydlo J. (1995): Vodní makrofyta v Národním parku Podyjí. - Muz. a Součas., ser. natur. 9: 129-148.
projekt: FLDOK
ID: 9009568

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Popice (Podyjí), rybníček u Z okraje obce
souřadnice: 48°49'18.00''N, 16°0'50.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1992-06-02
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1995): Vodní makrofyta v Národním parku Podyjí. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 9: 129-148.
projekt: ČNFD
ID: 2244116

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Popice (Podyjí), rybníček u Z okraje obce
souřadnice: 48°49'18.00''N, 16°0'50.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1992-06-02
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1995): Vodní makrofyta v Národním parku Podyjí. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 9: 129-148.
projekt: ČNFD
ID: 2244169

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



565

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Popice (Podyjí), rybníček u Z okraje obce
souřadnice: 48°49'18.00''N, 16°0'50.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1992-06-02
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1995): Vodní makrofyta v Národním parku Podyjí. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 9: 129-148.
projekt: ČNFD
ID: 2244121

7163d

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Znojemsko, zarostlý rybníček předposlední vlevo ze soustavy 0,75Km Z od žel.stanice Božice
souřadnice: 48°49'38.00''N, 16°16'34.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2006-09-03
nálezce: M. Juříček
pramen: Juříček M. (2007): Vegetace rákosin a vysokých ostřic na transektu od Českomoravské vrchoviny po Dyjsko-Svratecký úval. -
Ms. [Bakal. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2562288

7164d

lokalita: Hrušovany nad Jevišovkou, mokré pole mezi Travním Dvorem a žel. tratí do Jevišovky
nejbližší obec: Hrabětice, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'13.51''N, 16°25'52.18''E, ± 1500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2007-07-09
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo; L. Bravencová; A. Reiter
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888692

lokalita: okr. Břeclav: Novosedly: S okraj obce, 200 m
nejbližší obec: Novosedly, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'23.64''N, 16°29'51.59''E, ± 800m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994-10-09
nálezce: M. Haasová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888892

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: b0118_341403_236_M1.1
nejbližší obec: Novosedly na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'39.14''N, 16°28'36.05''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2002-07-15
nálezce: Hana Kalová
pramen: Hana Kalová. b0118: b0118. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4990497

7165a

lokalita: okr. Břeclav: Brod nad Dyjí: ryb. na J okraji vsi, 220 m
nejbližší obec: Brod nad Dyjí, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'20.52''N, 16°31'48.10''E, ± 140m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994-10-09
nálezce: M. Haasová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888893

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



566

7165b

lokalita: Jižní Morava: inundační louky a bažiny, louka, která ležela v r. 1976-1980 mezi soutokem Svratky s Dyjí a Mušovem
nejbližší obec: Pasohlávky, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°53'30.10''N, 16°36'34.18''E, ± 1600m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
pramen: Macháček P. in Památky a příroda 7:313, 5/1982 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let
1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887808

lokalita: Mušov: bažina [vodní dílo Nové Mlýny]
nejbližší obec: Pasohlávky, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°53'47.22''N, 16°36'3.32''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1977-07-06
nálezce:  Macháček
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887800

lokalita: Mikulov: Mušov: kraj tůně v lukách při Dyji [nyní nádrž Nové Mlýny – ostrov uprostřed Věstonické nádrže]
nejbližší obec: Dolní Věstonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'50.23''N, 16°36'56.86''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1921-08-25
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889433

původní jméno: Sparganium
lokalita: Strachotín: "Pansee", břeh rybníka
nejbližší obec: Strachotín, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'56.21''N, 16°38'56.90''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1978-09-19
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranici kvadrantů 7165b a 7065d
ID: 9965058

7166a

původní jméno: Sparganium erectum ssp. erectum
lokalita: Aluvium dolní Dyje, Strachotín, Panovo jezero (Pansee) cca 1,8 km JV obce, JZ okraj jezera
souřadnice: 48°53'31.00''N, 16°40'11.00''E
nadmořská výška: 164 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1967-07-20
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1960): Typologicko-ekologická studie lučních společenstev v dolním Podyjí. - Ms. [Kand. Dis. pr.; depon. in: Bot.
Ústav AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2586227

7166b

původní jméno: Sparganium polyedrum
lokalita: Rakvice
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'30.62''N, 16°48'47.80''E, ± 1300m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
pramen: Wildt A., Verh. Naturforsch. Ver. Brünn 48 (1909) Abh. 18, 1910 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do
roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886169

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



567

původní jméno: Sparganium polyedrum
lokalita: Přítluky
nejbližší obec: Přítluky, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'17.81''N, 16°46'25.59''E, ± 1100m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
pramen: Wildt A., Verh. Naturforsch. Ver. Brünn 48 (1909) Abh. 18, 1910 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do
roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9886170

7166c

lokalita: Distr. Břeclav: úsek mezi vesnicemi Bulhary – Milovice
nejbližší obec: Milovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'41.05''N, 16°43'20.94''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1977-07-08
nálezce: Š Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887797

7166d

původní jméno: Sparganium erectum subsp. erectum
lokalita: Czech Rep.: Sounth Moravia, Kutnar Lake (backwater of Dyje River), S of Rakvice Village.
souřadnice: 48°50'9.69''N, 16°47'33.05''E, ± 130m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1993-08-13
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 200

lokalita: Podivín: okraj Květného jezera, ca 200 m
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'43.09''N, 16°47'55.94''E, ± 600m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1972-08-04
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888686

lokalita: In pratis prope oppidum Lednice
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'14.20''N, 16°48'2.75''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1962-09
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s kvadrantem 7266b
ID: 9888694

lokalita: In pratis prope oppidum Lednice
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'14.20''N, 16°48'2.75''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1962-09
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s kvadrantem 7266b
ID: 9888895

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



568

lokalita: distr. Břeclav: in stagno Stará Dyje ad pag. Přítluky pr. opp. Hustopeče, cca 165 m
nejbližší obec: Přítluky, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'0.44''N, 16°45'54.41''E, ± 2000m
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1934-06
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887793

lokalita: Hustopeč: Příkludy [sic!, = Příkluky, nyní Přítluky]: břeh tůně „Bruckwasser“ v lukách
nejbližší obec: Přítluky, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'45.35''N, 16°46'13.45''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1921-08-26
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888687

7167c

lokalita: Lednice, tůňka u Podivína, ca 170 m
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'14.49''N, 16°50'23.17''E, ± 650m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1930-07-30
nálezce: J. Zapletálek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887803

7168b

lokalita: opp. Hodonín: in pratis humidis Očovské louky dictis in peripheria bor.-orient. oppidi
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'35.45''N, 17°9'13.14''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1989-06-21
nálezce: J. Štěpánek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888898

lokalita: Hodonín, v bažině napravo u silnice Hod. – Zbrod
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'7.74''N, 17°6'0.66''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1949-08-26
nálezce: M. Holzknecht
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887819

7168c

lokalita: Kapřiska [hájovna] (u Lužic) [u Hodonína]
nejbližší obec: Lužice, okres Hodonín
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1940-07
nálezce: J. Štefan
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887811

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



569

7168d

lokalita: Distr. Hodonín, pravý břeh první zátočiny sl. ramene řeky Moravy 3,5 km vých. od obce Mikulčice, ca 160 m
nejbližší obec: Mikulčice, okres Hodonín
souřadnice: 48°48'31.75''N, 17°6'4.19''E
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2001-08-18
nálezce: S. Kalužík
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887822

7169b

lokalita: Skalica, rybníček na pravém břehu Sudoměřického potoka, 1,9 km JV od nádraží Sudoměřice nad Moravou
nejbližší obec: Sudoměřice, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'38.12''N, 17°15'44.38''E, ± 50m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1998-09-27
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888906

lokalita: Hodonín: In paludosis ad pagum Petrov
nejbližší obec: Petrov, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'58.78''N, 17°16'36.35''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1930-06-13
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887809

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 21. Pískovna 1,5 km JZ od nádraží Strážnice, jezírko blíže k železn. trati a k Petrovu
nejbližší obec: Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'27.00''N, 17°17'59.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1995
pramen: Rydlo J. (2000): Vodní makrofyta v rybnících v Bílých Karpatech. - Muz. a Součas., ser. natur. 14: 86-104.
projekt: FLDOK
ID: 9685732

7169d

lokalita: Bílé Karpaty: Skalica, vodní nádrž Mlýnky, u levého břehu u hráze
nejbližší obec: Sudoměřice, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'38.89''N, 17°18'25.61''E, ± 50m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1998-09-27
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888905

7170a

lokalita: Bílé Karpaty: Kněždub: rybník Lučina 2,4 km J pod vsi
nejbližší obec: Tvarožná Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'44.63''N, 17°23'34.27''E, ± 400m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1999-09-17
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888904

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



570

lokalita: Bílé Karpaty: rybník Kejda u Kněždubu
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'3.44''N, 17°24'32.92''E, ± 220m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1995-06-05
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887823

lokalita: Strážnice: příkop u Tvarožné Lhoty
nejbližší obec: Tvarožná Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'38.10''N, 17°21'33.80''E, ± 2500m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1942-09-22
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888902

lokalita: Strážnice: Kněždub: břehy potoka Jarkovec
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'40.07''N, 17°23'57.41''E, ± 850m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1924-07-03
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888903

7170b

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: H-D 6j. Hodonín: Hrubá Vrbka: Vojšické louky (7170d 1950j) /Z-JZ obce, pozn.Tomšovicová, 5.1.2005/
nejbližší obec: Hrubá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'37.00''N, 17°25'59.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1950
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9697816

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: H-D 6a. Hodonín: Hrubá Vrbka: Vojšické louky (7170d 1922a) /Z-JZ obce, pozn.Tomšovicová, 5.1.2005/
nejbližší obec: Hrubá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'37.00''N, 17°25'59.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1922
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9697022

7170c

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 103. Rybníček u JV rohu rezervace Kútky 4 km od Radějova, teměř vyschlý
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'46.00''N, 17°22'40.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1999
pramen: Rydlo J. (2000): Vodní makrofyta v rybnících v Bílých Karpatech. - Muz. a Součas., ser. natur. 14: 86-104.
projekt: FLDOK
ID: 9686263

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



571

7171a

lokalita: Suchov: Údolí Kazivce
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'30.90''N, 17°34'30.66''E, ± 1500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
pramen: Hájek M. (1998): Mokřadní vegetace Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště, suppl. 4: 1-158.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888461

lokalita: Suchov: Trnovský mlýn
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'40.09''N, 17°34'32.55''E, ± 300m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
pramen: Hájek M. (1998): Mokřadní vegetace Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště, suppl. 4: 1-158.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888462

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Bílé Karpaty, Suchovské mlýny - prameniště nad Trnovským mlýnem
souřadnice: 48°53'36.00''N, 17°34'42.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1996-06-05
nálezce: M. Hájek
pramen: Balátová-Tuláčková E. et Hájek M. (1998): Feuchtwiesengesellschaften des südlichen Teiles des Landschaftsschutzgebietes
Bílé Karpaty (Südost-Mähren). - Verh. Zool.-Bot. Ges. Wien, 135: 1-40.
projekt: ČNFD
ID: 2790472

7171c

lokalita: Velká nad Veličkou, Rybníčkový [= Rybnický] potok pod Machovou
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'49.67''N, 17°32'22.94''E, ± 2000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1917-08-28
nálezce: M. Béňa
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889230

lokalita: opp. Weliká, Bach „Rybníčkový“ unter d. Machová
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'49.67''N, 17°32'22.94''E, ± 2000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1917-08-28
nálezce: M. Béňa
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889231

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Javorník, Machová - 7171-31
nejbližší obec: Javorník nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'15.00''N, 17°31'14.98''E, ± 1591m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-08-27
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7663488

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



572

7172a

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Strání - 7172-12
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'15.00''N, 17°43'44.98''E, ± 1587m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2000-06-02
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7578226

7249b

lokalita: Šumava: Nová Pec, dolní rybník 2,8 km J od nádraží
nejbližší obec: Nová Pec, okres Prachatice
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2009-09-11
nálezce: Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889276

lokalita: Šumava: Nová Pec, horní rybník 2,5 km J od nádraží Nová Pec, 48°45'58"s.z.š., 13°56'59"v.z.d. (WGS 84)
nejbližší obec: Nová Pec, okres Prachatice
souřadnice: 48°45'58.00''N, 13°56'59.00''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2009-09-11
nálezce: Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889277

lokalita: Šumava: mezi Ovesnou a Novou Pecí v počátku vzdutí lipenské přehradní nádrže
nejbližší obec: Nová Pec, okres Prachatice
souřadnice: 48°47'48.15''N, 13°56'48.39''E, ± 2500m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1997-08-04
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889283

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 7. Horní rybník 2,6km J od nádraží Nová Pec.
nejbližší obec: Nová Pec, okres Prachatice
souřadnice: 48°45'58.00''N, 13°56'59.00''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
pramen: Rydlo J. (2009): Příspěvek k poznání vegetace vodních makrofyt v okolí Nové Pece na Šumavě. - Muz. a Součas., ser. natur.
24: 69-76.
projekt: FLDOK
ID: 8107758

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Nová Pec, asi 400 m SZ od žel. stanice, pravý břeh Lipna
souřadnice: 48°47'35.30''N, 13°57'0.50''E, ± 100m
nadmořská výška: 726 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2006-09-09
nálezce: Monika Krolová
pramen: Krolová M., Čížková H. et Hejzlar J. (2010): Faktory ovlivňující výskyt vodních makrofyt v nádrži Lipno. - Silva Gabreta,
Vimperk, 16: 61-92.
projekt: ČNFD
ID: 1260802

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



573

7249d

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: p0099a_321420_837_R1.2
nejbližší obec: Zvonková, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'52.79''N, 13°59'46.97''E, ± 3m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2003
nálezce: Daniela Šraitová
pramen: Daniela Šraitová. p0099a: p0099a. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4852019

7250a

lokalita: Šumava, okr. Č. Krumlov: Bližší Lhota, rybníček u J okraje vsi, 48°45'21"s.z.š., 14°0'47"v.z.d.
nejbližší obec: Bližší Lhota, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'21.00''N, 14°0'47.00''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2010-10-02
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888521

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Horní Planá, asi 2 km JZ od kostela, jižně od přívozu na pravém břehu Lipna
souřadnice: 48°45'14.80''N, 14°1'1.20''E, ± 100m
nadmořská výška: 726 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2006-09-06
nálezce: Monika Krolová
pramen: Krolová M., Čížková H. et Hejzlar J. (2010): Faktory ovlivňující výskyt vodních makrofyt v nádrži Lipno. - Silva Gabreta,
Vimperk, 16: 61-92.
projekt: ČNFD
ID: 1260558

7250c

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Černá v Pošumaví, asi 4,1 km Z od kostela, pravý břeh Lipna u Valtrova
souřadnice: 48°44'8.60''N, 14°3'11.90''E, ± 100m
nadmořská výška: 726 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2006-08-24
nálezce: Monika Krolová
pramen: Krolová M., Čížková H. et Hejzlar J. (2010): Faktory ovlivňující výskyt vodních makrofyt v nádrži Lipno. - Silva Gabreta,
Vimperk, 16: 61-92.
projekt: ČNFD
ID: 1260537

7250d

lokalita: Schwarzbach (Šumava) [= Černá v Pošumaví]
nejbližší obec: Černá v Pošumaví, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'24.90''N, 14°6'49.63''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1907-07
nálezce: F. Nábělek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 37l
ID: 9889285

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



574

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Černá v Pošumaví, komplex odchovných rybníčků při severovýchodním okraji obce; ve vodě, pobřežní zóně a na
obnažených dnech rybníčků
nejbližší obec: Černá v Pošumaví, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'16.36''N, 14°7'1.86''E, ± 250m
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2008-09-14
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9954385

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Milná: zadní litorál Lukavické zátoky vodní nádrže Lipno ca 1,5 km ZSZ od centra obce
souřadnice: 48°42'9.00''N, 14°8'1.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 725 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2008-09-09
nálezce: L. Ekrt
projekt: ČNFD
ID: 3015856

7251a

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: rybník a jeho písčité pobřeží pod železniční tratí 1 km S od obce
nejbližší obec: Hořice na Šumavě, okres Český Krumlov
nadmořská výška: 635 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2006-07-15
nálezce: Radim Paulič; Martin Lepší; Petr Lepší;  et al.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8518953

7251d

lokalita: okr. Český Krumlov: Hašlovice: ve Vltavě
nejbližší obec: Hašlovice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'56.70''N, 14°19'33.69''E, ± 1000m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1999-08-12
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889020

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Zátoň, řeka Vltava, říční km 294,4
souřadnice: 48°44'18.00''N, 14°19'37.00''E, ± 250m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1999-08-12
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. et Vydrová A. (2000): Vodní makrofyta Vltavy mezi Lipnem n. Vlt. a Týnem n. Vlt. - Muz. Současnost, Roztoky u
Prahy, ser. natur., 14: 137-161.
projekt: ČNFD
ID: 1075002

7252c

lokalita: okr. Český Krumlov: Zátoň: ve Vltavě pod vsí
nejbližší obec: Zátoň, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'40.24''N, 14°20'10.70''E, ± 400m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1999-08-12
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889019

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



575

lokalita: okr. Český Krumlov: Nahořany: ve Vltavě
nejbližší obec: Větřní, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°42'54.70''N, 14°20'36.75''E, ± 600m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1999-08-09
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889024

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: lok. 28.(297-300 km říč. km.): Nahořany: vodní makrofyta Vltavy
nejbližší obec: Nahořany, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'12.00''N, 14°20'26.00''E
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
pramen: Rydlo J. & Vydrová A. (2000): Vodní makrofyta Vltavy mezi Lipnem n. Vlt. a Týnem n. Vlt.. - Muz. a Součas., ser. natur. 14:
137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9687725

7253a

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: /84/ Pusté Skaliny: pod hrází rybníčka u osady
nejbližší obec: Pusté Skaliny, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'19.25''N, 14°34'8.69''E, ± 100m
fytochorion: 37q. Soběnovská vrchovina
pramen: Rivola M. & Knížetová L. (1970): Poznámky ke květeně Slepičích hor. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 10:
16-30.
projekt: FLDOK
ID: 8856751

7253b

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: /8/ Dobrkovská Lhotka: malá bažina u samot Kroha
nejbližší obec: Dobrkovská Lhotka, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'32.76''N, 14°37'9.82''E, ± 10m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
pramen: Rivola M. & Knížetová L. (1970): Poznámky ke květeně Slepičích hor. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 10:
16-30.
projekt: FLDOK
ID: 8856400

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: /115/ Klení: břeh Panského rybníka
nejbližší obec: Klení, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'46.72''N, 14°37'35.02''E, ± 300m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
pramen: Rivola M. & Knížetová L. (1970): Poznámky ke květeně Slepičích hor. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 10:
16-30.
projekt: FLDOK
ID: 8856826

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Novohradské podhůří, Klení, Velký Klenský rybník ca 0,8 km V obce, jeho SZ část
souřadnice: 48°45'41.00''N, 14°37'58.00''E, ± 500m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2006-07-06
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2529765

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



576

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: "Bezejmenný rybník 2" Z od obce Rychnov u Nových Hradů, nad rybníkem Prostřední Rychnovský ryb.
souřadnice: 48°45'25.00''N, 14°39'15.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2004-07-05
nálezce: R. Černý
pramen: Černý R. et Husák Š. (2004): Vegetace vodních toků a nádrží. - In: Papáček M. [red.]: Biota Novohradských hor I, p. 57-65,
ed. Jihočeská univiverzita, České Budějovice.
projekt: ČNFD
ID: 1123605

7253c

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Novohradské podhůří, Desky, malý rybníček SV ryb. U Kovárny v soustavě JV obce
souřadnice: 48°43'1.00''N, 14°34'30.00''E, ± 500m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2006-07-05
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2529762

7253d

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Hartunkov_5380256
nejbližší obec: Hartunkov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'21.44''N, 14°39'37.80''E, ± 27m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2008-06-05
nálezce: Petra Konvalinková
pramen: Konvalinková P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0538. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5664452

7254a

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Rychnov u Nových Hradů_5380074
nejbližší obec: Rychnov u Nových Hradů, okres České Budějovice
souřadnice: 48°45'22.61''N, 14°41'14.50''E, ± 8m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2008-07-30
nálezce: Petra Konvalinková
pramen: Konvalinková P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0538. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5662316

7254b

lokalita: Piberschlag bei Gratzen [= Veveří u Nových Hradů]
nejbližší obec: Nové Hrady, okres České Budějovice
souřadnice: 48°45'58.49''N, 14°47'33.19''E, ± 950m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
pramen: Čelakovský L. J. 1896: Ueber die ramosen Sparganien Böhmens. Österr. Bot. Z. 46: 377–381, 421–433, Tab. VIII
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889026

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Nové Hrady, Hejškův ryb. (PR Přesličkové rybníky) u hranice s Rakouskem, ca 2,85 km JJV zámku
souřadnice: 48°46'10.70''N, 14°48'14.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2006-07-06
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2529787

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



577

7254c

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Staré Hutě (Novohradské hory), Mlýnský rybník ca 1 km J obce
souřadnice: 48°42'39.00''N, 14°42'42.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2000-08-02
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1616504

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Staré Hutě (Novohradské hory), Mlýnský rybník ca 1 km J obce
souřadnice: 48°42'39.00''N, 14°42'42.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2000-08-02
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1616494

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Staré Hutě (Novohradské hory), Mlýnský rybník ca 1 km J obce
souřadnice: 48°42'39.00''N, 14°42'42.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2000-08-02
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1616492

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Staré Hutě (Novohradské hory), Mlýnský rybník ca 1 km J obce
souřadnice: 48°42'39.00''N, 14°42'42.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2000-08-02
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1616498

7255a

lokalita: Vyšné (u Českých Velenic): Pánský rybník 2 km VJV od nádraží
nejbližší obec: Nové Hrady, okres České Budějovice
souřadnice: 48°47'5.69''N, 14°53'25.39''E
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2001-07-03
nálezce: J. Rydlo; A. Vydrová; V. Grulich
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888018

7255b

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Vitorazsko
nejbližší obec: České Velenice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°46'52.86''N, 14°56'6.35''E, ± 3000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
pramen: Ambrož J., Čas. Nár. Mus. odd. př. 112: 286, 1938 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. –
Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: "z 10 v 1 tůni"; Na hranici s fytochorionem 37p
ID: 9886198

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



578

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 472.České Velenice, Rybný rybník 2 km Z(SZ) od nádraží, 495 m n. m., 7255b; V. Grulich.
souřadnice: 48°46'28.84''N, 14°55'54.71''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: Vít Grulich
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9825848

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Rybný rybník 2 km Z(SZ) nádraží.
nejbližší obec: České Velenice, okres Jindřichův Hradec
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-07-04
nálezce: Vít Grulich
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8469708

7262b

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: b0156_341308_75_M1.1
nejbližší obec: Vrbovec, okres Znojmo
souřadnice: 48°47'31.24''N, 16°8'4.85''E, ± 298m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2002-11
nálezce: Robert Albín
pramen: Robert Albín. b0156: b0156. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5601136

7263a

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: b0156_341308_98_V1F
nejbližší obec: Micmanice, okres Znojmo
souřadnice: 48°47'22.81''N, 16°11'34.19''E, ± 64m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2002-11
nálezce: Robert Albín
pramen: Robert Albín. b0156: b0156. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4989188

7264b

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: b0108_341412_234_M1.7
nejbližší obec: Hrabětice, okres Znojmo
souřadnice: 48°46'3.25''N, 16°25'59.66''E, ± 168m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2002
nálezce:  Dvořáková;  Reiter
pramen: Dvoý kov , Reiter. b0108: b0108. 2003.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 16.10.2002 - 09.05.2003
ID: 4992423

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



579

7266a

lokalita: Břeclav, rybník Dolní Mušlovský (Lednické rybníky)
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'46.36''N, 16°41'3.54''E, ± 200m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1971-07-10
nálezce: Š Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887790

lokalita: Distr. Břeclav: Mušov [= Mušlov]: Dolní mušovský [= mušlovský] rybník (velký)
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'46.36''N, 16°41'3.54''E, ± 200m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1971-07-29
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887796

lokalita: Distr. Břeclav: Mušov [= Mušlov], Dolní Mušlovský rybník (velký)
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'46.36''N, 16°41'3.54''E, ± 200m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1971-07-29
nálezce: Š Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889431

lokalita: Distr. Břeclav, rybn. Nesyt (Lednické rybníky)
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'33.47''N, 16°43'24.64''E, ± 2700m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1969-09-15
nálezce: Š Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888696

7266b

lokalita: Lednice
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'55.28''N, 16°48'8.46''E, ± 2800m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
nálezce: J. Vodička
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranici s kvadrantem 7166d
ID: 9887802

lokalita: okr. Břeclav: Hlohovec, rybník Alah [= Aloch] 3, 2,2 km VJV od vsi (2. nezaniklý rybník zdola)
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'10.63''N, 16°47'52.78''E, ± 800m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2002-06-21
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888693

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



580

lokalita: Hlohovec, rybníček při J okraji Prostředního rybníka, 165 m, 7266b13
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'38.77''N, 16°47'40.43''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994-06-29
nálezce: Jiří Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887791

lokalita: Distr. Břeclav, Lednické rybníky: Hlohovec, rybníček při J okraji Prostředního rybníka, 165 m s. m.
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'39.16''N, 16°47'40.25''E
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994-06-29
nálezce: J. Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887799

lokalita: Distr. Lednice: in piscina Hlohovecký prope Lednice
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'49.36''N, 16°46'27.10''E, ± 1900m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1962-07-25
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887795

lokalita: Distr. Lednice: in piscina Hlohovecký prope Lednice
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'49.36''N, 16°46'27.10''E, ± 1900m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1962-07-25
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889435

lokalita: In pratis subsalsis inter vicos Lednice et Charvátská Nová Ves
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1962-08-30
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888695

lokalita: Lednice, při břehu Středního rybníka pod biol. stanicí, ca 170 m
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1930-07-07
nálezce: J. Zapletálek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887805

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



581

7267a

lokalita: Bruksa, okraj Břeclavi, cestou kolem vodovodu pro kojence, vlevo v louce býv. slepé rameno Dyje
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'43.91''N, 16°52'4.64''E, ± 450m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994-10-07
nálezce: M. Haasová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889432

lokalita: okr. Břeclav: okraj Břeclavi, Bruksa: býv. slepé rameno Dyje v louce, 150 m
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'43.91''N, 16°52'4.64''E, ± 450m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994-10-07
nálezce: M. Haasová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889434

lokalita: Břeclav, [jezírko] Bruksa, záp. břeh
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'44.25''N, 16°52'3.91''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1983-07-19
nálezce: M. Hermanová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889436

lokalita: Břeclav, 159 m
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'32.29''N, 16°52'55.31''E
nadmořská výška: 159 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1934-07-18
nálezce: J. Hantschel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887794

lokalita: … bei Lundenburg [= Břeclav], pol. Bez. Göding
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'24.41''N, 16°53'12.44''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1898-06-19
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranici s kvadrantem 7267c
ID: 9887804

7267b

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Břeclavsko, Hrušky, potok Svodnice v ulici Za Vodú (pod žel. tratí), 0,5 km JV kostela v obci
souřadnice: 48°47'15.00''N, 16°58'55.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2009-09-20
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2520682

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



582

7267c

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 481. Břeclav-Poštorná: u Františkova rybníka, cca 3,2 km J kostela v obci
nejbližší obec: Poštorná, okres Břeclav
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Vladimír Řehořek
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9064192

7267d

lokalita: Břeclav, louky (zvodněné deprese) pod Lanžhotem
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°42'58.47''N, 16°57'47.73''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1971-09-19
nálezce: Š Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887798

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 517. Lanžhot: S část pískovny Křenové a mokřina na poli před vstupem do lesa, 1,5 km JJZ až 1,6 km J kostela v obci
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
nadmořská výška: 154 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Kateřina Šumberová; Jaroslav Rydlo
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9065198

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Soutok, Lanžhot - příkop na Křenové louce, 2.1 km J kostela v obci.
souřadnice: 48°42'21.32''N, 16°57'52.45''E, ± 100m
nadmořská výška: 153 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-08-02
nálezce: Jiří Vicherek
projekt: ČNFD
ID: 2512606

7268a

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 271. Moravská Nová Ves: Za panským, rybník JV obce
nejbližší obec: Moravská Nová Ves, okres Břeclav
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Jaroslav Koblížek
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9056409

7350a

lokalita: circulus Č. Krumlov: in paludosis ad ripam fluminis Vltava ad vicum Dolní Vltavice, 750 m
nejbližší obec: Dolní Vltavice, okres Český Krumlov
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1954-08-11
nálezce: I. Kláštěrský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889022

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



583

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Svatý Tomáš, asi 4,3 km SSZ od kostela, pravý břeh Lipna, okraj Rakovské zátoky
souřadnice: 48°40'24.10''N, 14°4'28.90''E, ± 100m
nadmořská výška: 726 m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2006-08-19
nálezce: Monika Krolová
pramen: Krolová M., Čížková H. et Hejzlar J. (2010): Faktory ovlivňující výskyt vodních makrofyt v nádrži Lipno. - Silva Gabreta,
Vimperk, 16: 61-92.
projekt: ČNFD
ID: 1260740

7350b

lokalita: Šumava: Vřesná, obnažené dno lipenské nádrže
nejbližší obec: Frymburk, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'47.24''N, 14°9'39.93''E
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2003-09-12
nálezce: Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889025

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Frymburk, asi 1,45 km JZZ od kostela, pravý břeh Lipna
souřadnice: 48°39'23.70''N, 14°8'46.90''E, ± 100m
nadmořská výška: 726 m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2006-08-13
nálezce: Monika Krolová
pramen: Krolová M., Čížková H. et Hejzlar J. (2010): Faktory ovlivňující výskyt vodních makrofyt v nádrži Lipno. - Silva Gabreta,
Vimperk, 16: 61-92.
projekt: ČNFD
ID: 1260720

7351a

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Frymburk, asi 1 km JV od kostela, levý břeh Lipna
souřadnice: 48°39'4.20''N, 14°10'21.10''E, ± 100m
nadmořská výška: 726 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2006-10-09
nálezce: Monika Krolová
pramen: Krolová M., Čížková H. et Hejzlar J. (2010): Faktory ovlivňující výskyt vodních makrofyt v nádrži Lipno. - Silva Gabreta,
Vimperk, 16: 61-92.
projekt: ČNFD
ID: 1260468

7351c

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Frymburk, asi 1,7 km J od kostela, pravý břeh Lipna
souřadnice: 48°38'39.40''N, 14°10'0.10''E, ± 100m
nadmořská výška: 726 m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2006-08-11
nálezce: Monika Krolová
pramen: Krolová M., Čížková H. et Hejzlar J. (2010): Faktory ovlivňující výskyt vodních makrofyt v nádrži Lipno. - Silva Gabreta,
Vimperk, 16: 61-92.
projekt: ČNFD
ID: 1260229

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



584

7351d

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: lok. 32.(316-319,1 km říč. km.): Vyšší Brod: vodní makrofyta Vltavy
nejbližší obec: Vyšší Brod, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'7.00''N, 14°18'53.00''E
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
pramen: Rydlo J. & Vydrová A. (2000): Vodní makrofyta Vltavy mezi Lipnem n. Vlt. a Týnem n. Vlt.. - Muz. a Součas., ser. natur. 14:
137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9687772

7352a

lokalita: okr. Český Krumlov: Rožmitál na Šumavě, ve Vltavě
nejbližší obec: Rožmitál na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°41'53.80''N, 14°21'19.62''E
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 1999-08-09
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888017

lokalita: Rožmberk nad Vltavou: ve Vltavě
nejbližší obec: Rožmberk nad Vltavou, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°39'20.50''N, 14°21'58.38''E, ± 1200m
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 1999-08-09
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9889023

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: lok. 30.(305-314 km říč. km.): Rožmberk nad Vltavou: vodní makrofyta Vltavy
nejbližší obec: Rožmberk nad Vltavou, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°39'12.00''N, 14°21'43.00''E
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
pramen: Rydlo J. & Vydrová A. (2000): Vodní makrofyta Vltavy mezi Lipnem n. Vlt. a Týnem n. Vlt.. - Muz. a Součas., ser. natur. 14:
137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9687748

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: tab. 7. sním. 59. lok. 30./310,4 říč. km/ 305-314 km říč. km. k obci Rožmberk nad Vltavou: vodní makrofyta Vltavy
nejbližší obec: Rožmberk nad Vltavou, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°39'12.00''N, 14°21'43.00''E
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 1999-08-09
pramen: Rydlo J. & Vydrová A. (2000): Vodní makrofyta Vltavy mezi Lipnem n. Vlt. a Týnem n. Vlt.. - Muz. a Součas., ser. natur. 14:
137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9687890

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: tab. 5. sním. 29. lok. 30./311,1 říč. km/ 305-314 km říč. km. k obci Rožmberk nad Vltavou: vodní makrofyta Vltavy
nejbližší obec: Rožmberk nad Vltavou, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°39'12.00''N, 14°21'43.00''E
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 1999-08-09
pramen: Rydlo J. & Vydrová A. (2000): Vodní makrofyta Vltavy mezi Lipnem n. Vlt. a Týnem n. Vlt.. - Muz. a Součas., ser. natur. 14:
137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9687810

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



585

7352c

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Tab.2.rok 2003.říč.km 300. Vltava pod Rožmberkem n. Vltavou.
nejbližší obec: Rožmberk nad Vltavou, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'52.00''N, 14°22'7.00''E
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 2003
pramen: Rydlo J. (2008): Vodní makrofyta ve Vltavě po extrémní povodni v srpnu 2002. - Muz. a Součas., ser. natur. 23: 127-132.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ojediněle
ID: 8121916

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Tab.2.rok 2003.říč.km 296. Vltava pod Rožmberkem n. Vltavou.
nejbližší obec: Rožmberk nad Vltavou, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°38'50.00''N, 14°21'56.00''E
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 2003
pramen: Rydlo J. (2008): Vodní makrofyta ve Vltavě po extrémní povodni v srpnu 2002. - Muz. a Součas., ser. natur. 23: 127-132.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ojediněle
ID: 8121930

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Tab.2.rok 2003.říč.km 302. Vltava pod Rožmberkem n. Vltavou.
nejbližší obec: Rožmberk nad Vltavou, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'42.00''N, 14°22'2.00''E
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 2003
pramen: Rydlo J. (2008): Vodní makrofyta ve Vltavě po extrémní povodni v srpnu 2002. - Muz. a Součas., ser. natur. 23: 127-132.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ojediněle
ID: 8121894

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Tab.2.rok 1999.říč.km 302. Vltava pod Rožmberkem n. Vltavou.
nejbližší obec: Rožmberk nad Vltavou, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'42.00''N, 14°22'2.00''E
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 1999
pramen: Rydlo J. (2008): Vodní makrofyta ve Vltavě po extrémní povodni v srpnu 2002. - Muz. a Součas., ser. natur. 23: 127-132.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ojediněle
ID: 8121889

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Tab.2.rok 1999.říč.km 300. Vltava pod Rožmberkem n. Vltavou.
nejbližší obec: Rožmberk nad Vltavou, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'52.00''N, 14°22'7.00''E
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 1999
pramen: Rydlo J. (2008): Vodní makrofyta ve Vltavě po extrémní povodni v srpnu 2002. - Muz. a Součas., ser. natur. 23: 127-132.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ojediněle
ID: 8121901

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Rožmberk n. Vlt., řeka Vltava, říční km 311,1
souřadnice: 48°38'25.00''N, 14°22'16.00''E, ± 250m
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 1999-08-09
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. et Vydrová A. (2000): Vodní makrofyta Vltavy mezi Lipnem n. Vlt. a Týnem n. Vlt. - Muz. Současnost, Roztoky u
Prahy, ser. natur., 14: 137-161.
projekt: ČNFD
ID: 1074923

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



586

7353d

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Malonty, býv. obec Dolní Příbrání (Novohradské hory), v údolí Malše ca 2,2 km JZ od býv. obce
souřadnice: 48°37'2.00''N, 14°34'56.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2004-07-22
nálezce: K. Boublík
pramen: Boublík K. et Douda J. (2004): Vegetace lesů. - In: Papáček M. [red.]: Biota Novohradských hor I, p. 41-48, ed. Jihočeská
univiverzita, České Budějovice.
projekt: ČNFD
ID: 1627969

7354a

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: Novohradské hory, Pohorská Ves, Huťský rybník, litorál
nejbližší obec: Pivonice u Pohorské Vsi, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°39'13.73''N, 14°40'58.41''E
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2004
nálezce: Martin Lepší; Petr Lepší
pramen: Martin Lepší a Petr Lepší. Květena Novohradských hor - ms.. 2011.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 05.06.2004 - 23.08.2007
ID: 7260601

7367b

původní jméno: Sparganium erectum subsp. erectum
lokalita: Czech Republic, S. Moravia, wet meadow near Cahnov Nat. Reserv., ca 7 km S of Lanžhot near Břeclav.
souřadnice: 48°39'21.97''N, 16°56'24.81''E, ± 700m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1993-08-13
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 199

původní jméno: Sparganium erectum subsp. oocarpum
lokalita: Czech Republic: South Moravia, Sekulská Morava, backwater of Moravia River South of Lanžhot, near Břeclav.
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1993-08-13
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 205

lokalita: Lanžhot: tůňka v pralese Ranšpurk
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°40'41.93''N, 16°56'47.89''E, ± 900m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-07
nálezce: J. Rydlo; K. Šumberová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888689

lokalita: Lanžhot: Dúbravenská louka V od pralesa Ranšpurk
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°40'40.74''N, 16°58'3.89''E, ± 750m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-07
nálezce: J. Rydlo; K. Šumberová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888691

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



587

lokalita: Jihomoravský úval: na Soutoku, tůně u Hrůd
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°41'0.88''N, 16°57'18.70''E, ± 3000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994-10-08
nálezce: M. Haasová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888685

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 567. Lanžhot: Košarské louky, V soutoku Dyje a Kyjovky8 km JJZ obce
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
nadmořská výška: 150 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Vít Grulich
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9067367

7367d

lokalita: Distr. Břeclav: Lanžhot: Obora Soutok: okraj tůně „Bažina“ (u posedu) na Košárských loukách
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°38'46.08''N, 16°55'54.11''E, ± 3500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1998-07-14
nálezce: J. Vicherek; V. Řehořek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887806

lokalita: Lanžhot: Košarské louky [= Košárské louky]
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°38'46.08''N, 16°55'54.11''E, ± 3500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-03
nálezce: J. Rydlo; K. Šumberová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888690

lokalita: Lanžhot: Košarské louky [= Košárské louky]
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°38'46.08''N, 16°55'54.11''E, ± 3500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-03
nálezce: J. Rydlo; K. Šumberová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888891

lokalita: okr. Břeclav: na Soutoku, kanál mezi Cahnovem a Vošáreckýma loukama [= Košárské louky]
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°38'54.00''N, 16°56'9.11''E, ± 400m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994-10-08
nálezce: M. Haasová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888894

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



588

lokalita: Lanžhot, 2 km SSZ soutoku Dyje a Moravy, ve starém zaplaveném zemníku, 150 m, 7367d07
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
nadmořská výška: 150 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1993-09-23
nálezce: Jiří Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9887792

lokalita: Distr. Břeclav: Lanžhot, 2 km SSZ soutoku Dyje a Moravy, ve starém zaplaveném zemníku, 150 m s. m.
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
nadmořská výška: 150 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1993-09-23
nálezce: J. Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9888697

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 578. Lanžhot: nejjižnější část Košarských luk, břeh Moravy a lužní les mezi Moravou a kanálem vtékajícím do Dyje, 0,4-0,8
km SSZ soutoku Dyje a Moravy
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
nadmořská výška: 151 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Kateřina Šumberová; Jaroslav Rydlo
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9068302

původní jméno: Sparganium erectum
lokalita: 575. Lanžhot: Košarské louky, hrúd a pískovna v jejich střední části 1,5-2,5 km SSZ soutoku Dyje a Moravy
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
nadmořská výška: 152 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Kateřina Šumberová; Jaroslav Rydlo
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9068060

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015




